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INFORMATION FOR BIDDERS

CONDITION OF SINGLE STAMPS OR SETS:

Superb = Exceptional condition & centring for the issue

VF = “Very Fine” well centred for issue with nice perfs, and imperfs with 4 margins

F = “Fine” still an attractive stamp that may be off centre, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins

MUH = “Mint Unhinged” with never hinged original gum without any gum disturbance 

MLH = “Mint Lightly Hinged” with original gum that shows slight marks from previous hinging or a small unobtrusive hinge remnant

M = “Mint” with original gum, that has significant marks from 1 or more hinges, or the actual hinge remains present

UN = “Unused” without gum

Superb U = Exceptional used condition for the issue

VFU = “Very Fine Used” with either a clear neat cancel or a neat corner cds, well centred for issue with nice perfs, and 4 margins on imperfs 

FU = “Fine Used” still an attractive stamp with a fairly neat average cancel for issue, may be somewhat off centred, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins 

GU = “Good Used” an average used stamp that may have a heavy or smudged cancel or minor blemishes from postal use 

CTO = “Cancelled To Order”  


note: VFU or FU stamps may in fact be CTO.

In all cases for single lots the presence of any faults/defects will be mentioned.

Our full terms & conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website.

CONDITION OF STAMPS 

IN COLLECTIONS & ACCUMULATIONS:

- Any such lots may contain some material with faults, which is taken into account when setting the reserves & estimates on such lots.

- Description of condition of such lots is on the basis  of what is the prevailing condition of the material            ie: “Mostly F-VF” means some faulty items as well.

- As is the rule with all public auctions; collections, accumulations & mixed lots are not returnable. 
- We encourage bidders to view such larger lots before auction, have somebody view for them, or ask us for extra information. 

- We are always happy to answer any queries about specific stamps that are in a particular lot & their condition and/or provide photocopies or scans of key items.  

- Also, we are happy for bidders to phone us during the viewing times (but not on auction day!) and ask for expanded description of any lots. One of our describers will then take out the lot and go through it with you on the phone answering any questions about contents, condition etc. 

CONDITION OF COVERS / CARDS etc:

Postally used covers/cards can be expected to show some wear consistent with their age and travel through the mails such as light filing folds, backflap or edge faults from opening, slight reductions etc. Unless severe these will not be mentioned, and are not grounds for returns. 

Weitere Informationen über Auktionlose können auf Deutsch zur Verfügung gestellt werden.


[image: image1.wmf] 


OTHER ABBREVIATIONS:

AAMC – Australian Airmail Catalogue

Af – Afinsa catalogue

ACSC – Aust. Comm. Specialist Catalogue

ASC – Australian Stamp Catalogue

blk – block

Bft – Barefoot revenues catalogue

bklt – booklet

b/s – backstamp(ed) 

BOB – Back of Book issues

ca – circa (about)

cds – circular date stamp

cnr – corner

comp – complete

Defs – definitives

dup(s) – duplicate(s)

d/s - datestamp 

Ed - Edifil catalogue

Exp(ertised) – signed or h/s by expert

Fa – Facit catalogue

Fe - Ferchenbauer catalogue

FDI – first day of issue

FDC – first day cover

FFC – first flight cover

FV – face value

F/C - fiscally cancelled

h/s – handstamp(ed)

H & G  - Higgins & Gage catalogue

imp – imprint

inc – includes

LL – lower left

LR – lower right

marg – margin(al)

Mi – Michel catalogue

M/S – Miniature or Souvenir Sheet

m/s - manuscript

opt – overprint

o/w – otherwise

o/c – off centre

photo-cert – certificate of authenticity

Pics - Pictorials

pmk - postmark

PPC – picture postcard

pr(s) – pair, pairs

PSE – pre-stamped envelope

PTPO – Printed To Private Order

reg – registered/registration

roul - rouletted

s/b – stockbook

Sass – Sassone catalogue

Sc – Scott catalogue

SG – Stanley Gibbons catalogue

sl – slight

s/l - straight line
S/S – Souvenir Sheetlet

SOTN – “Socked on the Nose” cancel

STC – stated to catalogue / contain

            (by vendor & unchecked)

sold “as is” – identification &/or authenticity not guaranteed

UL – upper left

UR – upper right

(var) – variety

Vl – Vlastos catalogue

w/c – well centred

w/o - without

wmk – watermark

val(s) – value(s)

VGC – Very good condition (books)

Yv - Yvert catalogue

(P) –photograph

(5) – no of items

IMPORTANT NOTICES

ROOM BIDDERS: Please note the venue for this auction is

Level 3, Status International House, 262 Castlereagh St, Sydney
Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable  (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our website.

Buyer’s commission of 19.25% applies to all lots.  Postage, packing & insurance are subject to GST

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


ACCESSORIES
1
Australia: 1966-99 Seven Seas hingeless pgs, 2 Vol set, some minor foxing on page edges, mostly VG or better. New retail $480.
$75
$100
2
Australia: 1966-99 Seven Seas hingeless pages in 3 binders, some toning to early 70s, then VG-excellent. New retail $450.
$100
$150
3
Christmas Island: KABE hingeless leaves comp 1958-end 2013 in 2 turn-bar binders & slipcases. As new condition, pgs retail $400 plus another $200 for the binders, total $600.
$150
$200
4
Hagners range of sizes, mostly 1, 2, 3 strip inc 20 "as new" in packet. Mostly VGC. New replacement cost $490. (280).
$100
$150
5
Hagners: Mainly 1 & 2 strip (300+) in 6 binders. Clean lot.
$100
$140
6
Hagners: Various sizes. (300+). Clean lot.
$100
$140
7
Hagners: Various sizes. (300+). Clean lot.
$100
$140
8
Italy: Lighthouse Hingeless printed album pages comp 1960-2013. As new. Retail $1400.
$250
$350
9
Lighthouse 32 black page s/books red, black, blue green covers with glassine strips & interleaves. Box of 10. New retail $35 ea = $350.
$200
$250
10
Lighthouse 32 black page s/books red, black, blue green covers with glassine strips & interleaves. Box of 10. New retail $35 ea = $350.
$200
$250
11
Lighthouse 64 black page s/book with acetate strips & glassine interleaves. Box of 5. New. Retail $330.
$200
$240
12
Lighthouse BLACK mounts (similar to Hawids) mixed assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blocks, M/Sheet etc. Sold by weight, 500g. New in original packet. Would cost $100s if bough separately. (210 strips).
$75
$100
13
Lighthouse BOGA 1 Mint Sheet files (12), VG or better condition. New retail $300.
$80
$120
14
Macau: 1999-2013 Lighthouse printed hingeless album pages. New. Retail $1000.
$200
$300
15
Magnifier Floor Lamp with large 13cm lens with 6x power "bi-focal" spot lens, 12 ultra-bright glare-free LED lights & durable flex neck. Height 65cm plus 50cm fully extended reach on 21x27cm sturdy base. New. Retail $120.
$70
$90
16
Norfolk Island album: Seven Seas hingeless leaves 1947-end 2000 near new condition in 2 binders. Retail $260+.
$100
$140
17
Portugal: Lighthouse hingeless pages 1910-2013 comp in 3 large envelopes. As new, retail $2350.
$500
$700
18
Seven Seas hingeless albums (6) with Norfolk Island 1975-88, 1982- 2000 & 1972-90. Australia 1971-95, 1980-88 & 1983-90. Some foxing/ toning, mainly on the earlier pages of some. New retail $920.
$150
$200
19
Stockbooks: Chinese 26pg albums (32), U, rust free! Generally VGC, Kmart retail for new $480. 3 large cartons, suggest pick-up only.
$80
$120
20
Tarafold Free-standing circular structure (84cm tall) comp with 100 display pages (2 tiers of 50) designed to hold 200 hagner-style sheets. Used, good condition, huge original costs. Ideal for market/stamp show dealer.
$120
$200
21
Vario Sheets mostly 2 pocket, some single, some 4 division (180) mostly GC, some VGC, also 9 packs "as new" Optima pages, 1 pocket clear, & black (30) as new in packs, 80 in VGC. (290).
$100
$150
LITERATURE & REFERENCE BOOKS
22
2005 Scott Catalogue Vol 1-6 inc USA & Countries A to Z. Great reference, approx 6000 pages of info!
$100
$150
23
2005 SG Stamps of the World Volumes 1-4 in colour inc M/Sheets. Current retail of 2016 edition $600. (4).
$75
$100
24
2009 SG Stamps of the World comp vol 1-5 in colour, inc M/Sheets. GC. Current edition retails $600. (5).
$100
$130
25
2013 SG British Commonwealth 1840-1970 catalogue inc perfs, specimens, wmks & varieties. 616pgs. New! Retail $180.
$75
$100
26
2015 SG British Commonwealth 1840-1970 catalogue inc perfs, specimens, wmks & varieties. 638pgs. New. Retail is $220.
$100
$140
27
2016 SG British Commonwealth 1840-1970 Catalogue inc perfs, specimens, wmks & varieties. 633 pgs. New. Retail $220.
$130
$160
28
Africa: SG Simplified Catalogue inc Islands. Current 2011 edition in colour, 1048 pgs. New condition. Retail $160.
$100
$120
29
Asia: China Cat 2000, Chung Hsing Cat 1998, Corinphil Asia Jun 2000 Cat, Taiwan Cat 2002 Ed Stanley. A ref book "The Skill in Investing in Stamps" (in Chinese), Gibbon Part 21 2004 edition, Indonesia Cats 1997 & 2005, Yang Macau 1999, Indonesia "Dai Nippon" catalogue of Vienna & Philatelic Printings. Useful resource. (11).
$40
$60
30
Australia: 2014 SG Catalogue inc States, Cocos, Christmas & Norfolk Is, New Guinea, Papua & PNG to 1970. Used VGC. New retail $75
$30
$40
31
Australia: ACSC KGV 2007, KGVI 2006, QEII 1952-66 2006, Booklets 1995. As new, close to 1100 pgs of info. (4)
$80
$100
32
Australian Airmail Catalogue by Eustis & Frommer. 2008 current edition with 278 pgs listing First Flight & other important airmail covers inc Crash/Disaster Mail & Anniv/Commem Flights, plus Rocket Mail, Balloon Post, New Guinea & Papua flights. Near new. Also Tom Frommer Exhibit & Catalogue of Australian Airmail labels & vignettes 1920-60 in loose leaf format inc rarity guide & valuation. (2).
$80
$120
33
Australian Air Mail Labels & vignettes 1920-1960 the Tom Frommer collection 146pgs in colour with rarity ratings & valuations. Pub 2003, now out of print. Essential work for the Airmail enthusiast. Back cover creased o/w excellent condition.
$40
$60
34
Australian Commonwealth Specialists" Catalogue - Kangaroos: Current (2013) edition completely revised & updated inc details on CTO cancels ex Specimen sets, FDC, proofs & essays. Expanded section on plate varieties, inc positions -some yet to be plated, many cat nos changed or reorganised). Price revisions (nearly all UPWARD) reflecting current collecting trends. Profusely illustrated. Essential must-have for all collectors.
$80
$100
35
- KGV 1914-36 Current edition. (2014). Completely revised inc details of CTO pmks inc Brisbane types, FDC, Defs & Commems, Proofs & Essays, Shades & varieties completely revised inc some big price rises in 1d reds & others, newly listed varieties. 430+ pgs. A must for anyone half interested in this fascinating series. New.
$110
$130
36
- KGVI 1937-52 latest 2015 edition revised & expanded to 280pgs with Die Proofs, imprints inc no imprint errors, Note Printing Branch "thefts" now fully listed inc imperfs, no wmk & unissued colours, perf errors inc marginal imperfs, Plate nos etc. New.
$75
$90
37
- QEII Pre-decimal 1953-65 latest 2015 edition revised & expanded to 370+ pgs with extra illustrations, inc varieties, design artwork, die proofs etc, plus updated listings of the prominent or technically important varieties, plate numbers & perf errors. Retail $105.
$75
$90
38
- Decimals I, II, III, 1966-2001. Covers everything inc varieties, proofs, marginal markings, framas, missing colours etc. 1465 pgs. Latest editions. New. Original retail $280. Reserve reduced. (3)
$140
$200
39
- Booklets 257 pgs. Current (2003) edition. In-depth coverage of all issues from 1904 with all sub-types, & slogan combinations on the popular 1960s 5d & 4c. Essential reference. New.
$40
$60
40
- Postage Dues inc NSW & VIC, with first ever specialised listing of the Colonial issues, & Commonwealth issues fully revised. (224pgs). New 2014 edition.
$75
$90
41
Australia: Slogan cancellations 1917-90 by RC Occleshaw, 2 vol set, 440 pgs, 1st vol commem & short term markings to 1988, 2nd Definitive & long term markings to 1990. A wealth of information, now rarely seen. Near new.
$50
$75
42
Australian Wreck Mail by Brian Peace, 2nd edition pub UK 2013 433pgs, covering over 300 diff wrecks 1622-1999 & 60+ mechanical breakdowns or other incidents. Illustrated throughout plus Table of Incidents & index of ships. Well researched & written, essential reference for the Postal History student. New with DJ.
$150
$250
43
Austria & Hungary: 2014 SG Catalogue inc United Nations (Vienna), 399 colour pgs, current edition. Near new, retail $80.
$50
$60
44
Balkans: 2009 SG Catalogue. Albania, Bosnia, Bulgaria, Croatia, Greece inc Occupations, Romania, Serbia, Slovenia & Yugoslavia. 425 pgs. Used in VGC. Now out of print, issued at $100+.
$40
$60
45
Billigs Encyclopedia handbooks Vols 1, 2, 4, 8, 11, 13, 17, 18. All with references to pmks inc USA 1800s Heart, Numeral Killers, Reversed Letters, Animals, Cross Cancels, Diamond, Heads, Birds & New York Foreign Mails. Plus World Philately inc Allenstein POs, Australia Airmails to mid 1948, Bavaria-Iceland-Prussia Numeral cancels, German Railway pmks, Sweden POs to 1910 & much other useful data. Used G-VGC long out of print & hard to find. (8).
$100
$150
46
Billigs Philatelic Handbooks near comp set Nos 1-29 (ex 25) with strong emphasis on USA especially the Postal Markings early 1800s-1940s cancels, inc Letter, Numeral of Year Date killers, Railway Post, WWII, Navy types. Early date stamps, fancy cancels inc Arrow Head, Funny face & other Cork styles. France Ceres/Napoleon Classics (vol 29), Occupied Germany 1945-48 (vol 27), Japanese Scenery pmks (vols 24 & 17), allied Forces in GB pmks (vol 23), Germany ship posts (vol 22), album weeds (vol 21), Malaya (vol 19), GB College stamps, plus Local Posts (vol 18), Prussia Numeral cancels 1-1995 inc POs allocated (vol 14), Greece (vol 11), Thurn & Taxis (vol 8), Ireland Numeral cancels (vol 6) Australian Airmails 1914-mid1948 (vols 4&5) & Dictionary (vol 2). Then USA Fancy cancels (vol 33) & Robson Lowe Encyclopedia of British Empire - Great Britain (vols 34,35). An amazing group with much information not readily available elsewhere. Mostly VG - excellent, now rarely seen offered. (31).
$350
$500
47
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 1, Great Britain & the Empire in Europe, 1st edition, 1947, inc GB & Islands, Ireland, Malta, Gibraltar, Cyprus etc. A wealth of information covering stamps, essays, proofs, postal stationery & postal history. Some foxing to end papers o/w VGC.
$35
$50
48
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 2, "Empire in Africa" inc coverage of stamps, pmks, postal history (Boer War etc), stationery, Specimens, forgeries etc. Much invaluable information not available elsewhere. Some foxing to end papers o/w VG-F.
$110
$150
49
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 5, The Empire in North America (1973). Covers Canada & Colonies, Bermuda, British Honduras, British Postal Agencies in USA, Colombia, Panama, Mexico, Postal History, pmks, essays, die proofs etc. Much invaluable info not found elsewhere. VG condition.
$60
$80
50
Brunei, Malaysia & Singapore: 2010 (current edition) SG Catalogue. 220 colour pgs. Near new, out of print & now hard to find. Normal retail $60.
$30
$40
51
Central America: 2007 SG Catalogue (current edition) with Costa Rica, Cuba, Dominican Rep, El Salvador, Guatemala, Haiti, Mexico, Nicaragua & Panama. 410 pgs in colour. Used in VG condition. New retail $90.
$40
$50
52
Czech Republic, Slovakia & Poland: 2012 SG Catalogue, 313 colour pgs, near new. Out of print & hard to find, retail $75.
$40
$50
53
Dated but useful references ACSC loose leaf version for Kangaroos & KGV period with update page as recent as 1994 inc Aust States loose leaf catalogue. ACSC KGV 1994 bound edition, Australian Airmail Catalogue 1992 Edition 389 pages. The Railways Stamps of Aust by Ingles et al 55 pgs 1980 ed. Philatelic history.
$40
$50
54
Dated but useful Reference works inc Aust Airmail Cat 1965 Ed, SG Brit Empire Cat 1940-52 2003 ed, Sieger Zeppelin Cat 2001, Michel West Europe 2003/04, New Zealand Campbell Paterson loose leaf with updates to mid 1980s, Airmails of NZ vol 1, London 2010 Exhibition Cat, Krause 1998 C20th coin cat, McDonald Aust Coin cat 13th ed, plus 16 pg black s/book etc. (13).
$50
$75
55
East Africa with Egypt & Sudan: 2010 (2nd edition) SG Catalogue, 173 colour pgs. As new. Current cat retail $60.
$20
$30
56
Falkland Islands: The 1891 Provisionals by Barton pub by BPA 1988. 182 pgs. Many illustrations & concentrated information of many years of research & study by a prominent philatelist.
$80
$120
57
Fiji: The Postal History of, by Roger (edited by Proud) 528 pgs, pub 1999, illustrated throughout. New inc DJ. UK retail = A$150.
$80
$120
58
France: 2010 SG Catalogue inc Colonies, Andorra & Monaco. 429 pgs in colour. Used, VG condition. New retail $120.
$50
$60
59
Germany: 2014 SG Catalogue inc States, Occupations & Colonies, 383 pgs in colour. Near new. Retail $90.
$50
$60
60
Germany: Michel 2012 Specialised Catalogue Vols 1 & 2 listing States, Colonies & POs, Occupations, WWII Allied Zones, Federal Republic, East Germany & West Berlin. Used, VG condition. 2000+ pgs. New retail $300+.
$100
$130
61
Great Britain: 2007 QEII Specialised Definitives Catalogue, 2 vol set inc Wildings, Pre-decimal & Decimal machins, coils, PO training stamps, self-adhesives, specialised booklets & panes, regionals, Postage Dues & others inc high val Castles/QEII. 100s of pgs in colour, pub by Machin Collections Club. Near new. Retail £70.
$50
$75
62
Great Britain: 2015 SG Concise catalogue 1840-2015 inc FDC, perfs, wmks (inc inv & sideways), varieties. Retail $60. Near new.
$30
$40
63
Great Britain: Collect British Postmarks (hand-book of their vals), by SG, 2011 edition. 378 pgs. Near new. Current retail $80.
$30
$40
64
Great Britain: "The Philatelic Record" Vols 4-7 & 9-11 for 1882-89. No.5 missing back spine, others F-VF with foxing, mostly on the end papers. Ex PS of NSW Library. Now hard to find. (7)
$100
$200
65
Great Britain: Revenues by Barefoot 2010 (current) edition in colour with 178 pgs listing embossed adhesives, Consular Service, Customs Foreign Bill, Inland Revenue, National Insurance, Patent, Un-Employment Insurance & many others inc little known Coffee, Hat Tax, Horse Duty, Ireland Protest & Table (mineral) water. Near new.
$50
$75
66
Great Britain: SG Specialised Catalogue. Vol 1, Queen Victoria. 2011 edition. 356 pgs hard-cover. Near new, retail $120.
$60
$80
67
Great Britain: SG Specialised Catalogue. Vol II, KEVII to KGVI. 2009 edition. 278 pgs, hard-cover. Near new, retail $80.
$40
$60
68
Great Britain: SG Specialised Stamp Catalogue, Vol III Queen Elizabeth II Pre-decimal Issues, 12th edition 2011. 300 pgs, hard-bound. Near new, retail $120.
$60
$80
69
Hong Kong Queen Victoria Postal adhesives Vol 1 & 2 by R.N Gurevitch, pub 2001, total 530 pgs inc 160 in colour. A definitive work on the period covering in depth all issues inc postal fiscals, extensive illustrations, schedules Invaluable reference. (2).
$150
$200
70
Hong Kong: The Postal History of... 1841-1997 by Proud 1150pgs pub 2004. Profusely illustrated. New inc DJ. UK retail =A$300.
$150
$250
71
India: 2013 (current) SG Catalogue inc Convention & Feudatory States, 316 pgs in full colour. Near new. Retail $65.
$30
$50
72
Italy & States to 1900: Sassone 2009 Specialist Catalogue, inc great detail on printings, shades, varieties, price on cover, Colonies, San Marino, essays, stationery etc. 580 colour pgs hardcover. New
$70
$100
73
Italy & Switzerland: 2013 SG Catalogue with Italian States, Territories inc Occupation & foreign POs, Liechtenstein, San Marino, United Nations (Geneva) & Vatican City. 522 pgs in colour. Near new, retail $100.
$50
$70
74
Middle East: 2009 SG Catalogue (current edition) inc Aden, Egypt, Iraq, Israel, Jordan, Kuwait, Lebanon, Qatar, Saudi Arabia, Syria, UAE & Yemen. 416 pgs in colour. Used in VGC. Now out of print & hard to find. New retail $100.
$50
$80
75
New South Wales & ACT Post, Receiving, Telegraph & Telephone Offices (4 vol set) by Hopson & Tobin. Listing the various pmks in use from pre-stamp era to late 1980s. Essential reference & good companion group to Freeman's "NSW Numeral Cancels'
$150
$250
76
New South Wales: "The Postage Stamps of NSW" by Bassett-Hull, pub 1910. Legendary work by master philatelist. Photocopied plates, missing spine, so only fair condition. Still very useful reference.
$100
$150
77
New Zealand: The Postage Stamps of... 1855-73, The Chalon Head Issues by Odenweller, pub by RPSL (2009). A comp history inc all diff papers, wmks, printings, roul/perfs etc with 100s of colour photos showing shades, papers & wmks, blow-ups of re-entries, flaws, plate varieties etc, many full sheets pictured, chapters on Proofs, reprints, forgeries, specimens, postal history & rates -numerous covers shown, 1/- bisects, extensive bibliography & appendix, archival records etc. Hard cover A4 size with jacket, 360 pgs. Invaluable reference!
$100
$150
78
New Zealand: "The Postage Stamps of …" Vol 1 pub by RPSNZ 1938, edited by Collins & Fathers 678 pgs inc "First type Stamps with Portrait of QV" (The Full-face Queens", the 1st & 2nd sidefaces. 1899 Pictorials, KGV & KGVI defs & others noted Healths & Commems inc coverage of proofs, essays, specimens etc not listed elsewhere. Some minor foxing mostly on end papers, minor spine wear. VG condition. Deaccessioned from Philatelic Society of NSW Library. The scarcest volume.
$300
$400
79
New Zealand: The Postage Stamps of... Vol 2, edited by Collins & Watts, 1949. 410 pgs inc set of 8 reprinted QV Chalon die proofs. Covers the Chalons, 1936 Pictorials, 1940 Centennial, Officials, Postal Stationery, Postal Fiscals etc. With dust jacket. VGC.
$180
$250
80
Papua: Collectors Guide to the Stamps of British New Guinea & the Territory of Papua (1884-1942) by Parr & Robinson, 159pgs, pub 2013. Profusely illustrated throughout inc original photographs & plate proofs. Also inc CD for computer viewing. As new, now out of print & hard to find.
$80
$120
81
Papua: Lakatoi I, BNG (1979) & Lakatoi II & III, Territory of Papua (1983). Near new condition, w/o any of the toning/foxing so commonly found on this pr.
$100
$150
82
Papua: "Plating Papua Part 1, The Lithographs (SG 47-83)", by M Ryan, 564 pgs, pub 2013. Highly technical study of 1907-11 bicolour Lakatois with all of the 30 plate positions of ea value illustrated both large & small Papua types with their characteristics identified & described. A must-have for the student of Papua philately.
$70
$100
83
Papua: The Postal History of British New Guinea & Papua 1885-1942 by Roger Lee. 111pgs, illustrated throughout inc NG/BNG killer cds, registered h/s & labels, instructional markings inc rarity ratings. Excellent condition.
$80
$100
84
Portugal & Spain: 2011 SG Catalogue inc Colonies, POs & Territories. 484 pgs in colour. Near new. Retail $90.
$50
$70
85
Queensland: Postal History by HM Campbell, 326pgs pub RPSV 1990 Comprehensive vol inc specialist Brisbane GPO section, Moreton Bay District to 1860, Registered Mail with cachets or cds, & numeral cancels inc known forgeries/fakes, some of which are quite dangerous. Near new, now out of print.
$80
$100
86
Queensland Postal History, H M Campbell, 326 pgs pub RPSV 1990. Comprehensive volume inc Moreton Bay district, Brisbane GPO, POs & cancels 1861-1912, Registered mail & more. Near new, now out of print, plus "Postal History & Postal Markings of Thursday Island" by J.W. Turnball. (2 books).
$70
$100
87
Revenues: South East Asia Revenues by Barefoot. 2006 edition. 287 pgs pricing 1000s of stamps inc China (Japanese Occup only), French India, Hong Kong, Japan, Korea, Malaya inc Occupations, Neth Indies, Philippines, Taiwan, Thailand & Vietnam. Near new.
$75
$100
88
Scandinavia: 2012 Facit Catalogue inc Norway, Sweden, Denmark, Finland, Iceland, Greenland, Faroes, Aland & Danish West Indies, inc booklets, FDC etc. 990 colour pgs. As new.
$40
$60
89
Scandinavia: 2013 SG Catalogue (current edition) with Aland Is, Denmark, Faroe Is, Finland, Greenland, Iceland, Norway & Sweden. 440 pgs in colour. Near new, now out of print, retail $75.
$40
$50
90
Scott Classic Specialised Catalogue of Stamps & Covers 1840-1940 with USA inc Confederate States & Revenues, then all world Aden-Zululand inc dies, plates, perfs & wmk variations & prices on cover. 1188 pgs, hard-bound, 2009 edition. Near new condition.
$60
$80
91
SG 2015 British Commonwealth 1840-1970 catalogue inc perfs, specimens, wmks & varieties. 638pgs. New. Retail is $220.
$100
$120
92
Solomon Islands: The Postal History of the British Solomon Islands & Tonga by E Proud. 296 pgs pub 2006. New inc DJ. UK retail = A$90.
$60
$80
93
South America: 2008 SG Catalogue (current edition) inc Argentina, Bolivia, Brazil, Chile, Colombia & States, Ecuador, Paraguay, Peru, Surinam, Uruguay & Venezuela. 514 pgs in colour. Used in VGC, now out of print. New retail $100.
$40
$60
94
South Australia: "The Departmental Stamp of South Australia" by AR Butler. The definitive work inc rarity ratings both by individual stamps & overview by Department. Illustrated throughout, 176 pgs plus 4 colour plates. Minor usage wear, excellent condition. Impossible to find.
$300
$400
95
Southern & Central Africa: 2011 SG Catalogue, 362 colour pgs inc Botswana, Lesotho & Mozambique. As new, normal retail $75.
$30
$40
96
South East Asia: 2012 SG Catalogue inc Bhutan, Cambodia, Indonesia, Laos, Myanmar, Nepal, Philippines, Thailand & Vietnam. Current edition, 678 pgs, near new. Retail $100.
$60
$80
97
Spanish Colonies: Edifil Catalogue 2007/08 in 2 hard cover volumes, in colour. Inc varieties, prices on cover, all Colonies inc forerunner use of Spain, plus Andorra. Full of info not available elsewhere. 800 pgs. As new. The best reference for these.
$50
$100
98
Tasmania: The Postal History of... Part I (1962) & Part II (1975). With listings of cancellations from earliest George Town, Hobart & Launceston undated rings to 1912 Claremont type 3 cds. Somewhat dated, still the essential reference inc rarity ratings for Numeral & Town cds. VG-excellent condition.
$150
$200
99
USA: 2015 SG Catalogue inc Confederate States, Postmaster Provisionals, Coils, Plate Nos, Booklets, Carrier Stamps, Canal Zone, Hawaii, Marshalls, Micronesia, Palau & United Nations (NY Office). 539 pgs. Near new. Retail $110.
$60
$80
100
USA: Scott 2009 Scott Specialised Catalogue of Stamps & Covers inc Plate blks, FDCs, Essays, Proofs C19th Carriers/locals, booklets, revenues, telegraphs, Confederate states & US possessions. 1000+ pgs in colour. Excellent condition, much invaluable information.
$40
$60
101
Victoria: Numeral Cancels of Victoria by Freeman & White. The definitive work covering 1850 butterfly cancels, 1851-55 barred ovals & 1856-1912 barred numerals with listing of ties, variations of numeral types, provisional markings inc home-made killers & m/s types. Pub RPSV 2001, 420 pgs. Huge book with rarity ratings, profusely illustrated throughout inc 8 colour plates. The essential reference work for the postal historian or collector of these fascinating cancels. New.
$80
$120
102
Victoria: "The Halflengths of Victoria - The Stamps & Postal History 1850-59" by Barwis & Moreton. The long awaited up-date & revision of Purves" ground-breaking & near impossible to find tome, describing all aspects of this issue. New comp with DVD of "Exhibit & Census". Pub by RPSV 2009, 487 pgs. New.
$120
$180
103
Western Australia: Between the Lines - A Short History of the Development of the PO in WA by Wim Smits. 2 vol limited edition set, pub 1979 for the 150th Anniv. Now hard to find. Near new.
$60
$80
104
World: Billigs Philatelic handbooks inc Dictionary (vol 2), Australian Airmails 1914-mid 1948 (vols 4&5), Ireland Numeral cancels (vol 6), Thurn & Taxis (vol 8), Greece (Vol 11), Japanese Scenery cancellations (Vols 17 & 24), GB college stamps (vol 18), Malaya (vol 19), Mexico (vol 20), Germany Ship post (vol 22), Rocket Mail (vol 23). Plus USA cancels/pmks pre-stamp era to WW2 references throughout plus 100s more subjects. Huge amount of invaluable information not available elsewhere. M VG or better. Difficult assembly. (22).
$220
$300
105
Zeppelin Post Catalogue by Sieger. Lists & prices all covers by flight, franking, destination etc, plus all Zeppelin Post stamps, cachets, pmks etc. Invaluable reference. 475 pgs. Current edition. New.
$70
$100
AUSTRALIA

 COLLECTIONS & LOTS
106
1913 KGV 1d Engraved shade/varieties (inc multiples) collection (64) with "Spear in Emu" (pos 4/113) part imprint pr & left cnr blk of 4 MUH (cat $210). No top to crown (pos 2/38) blk of 4 ($70). Vert line inside right frame (pos 4/42) blk of 4 ($80) & others. Good range of shades from pale to bright. F-VF M/MUH, plus U. Est ACSC cat $620. (64)
$180
$250
107
1914 Kookaburra 6d Engraved (2) M & MUH. Kangaroos CofA wmk (5) inc 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN & 9d violet. 1931 Airmail 6d brown opt OS, w/c MLH, 1934 Vic Cent 1/- perf 11½ FM, 1946 BCOF opt vals to 5/- MLH etc. Mostly F-VF. Retail $800. (18).
$220
$300
108
1914 Kookaburra 6d Engraved. VFM, UN, CTO (5, with & w/o gum) & postal U (2). F-VF. Range of shades, retail $680 (9) (P)
$180
$240
109
1920s & 1930s Bundles of 100 Used inc KGV 1d green (400) & opt OS, half bundle of 1½d green, 2d orange, 2d red (200), 2d red OS. Also 2d Vic Cent (500), 2d Macarthur, 2d SJ, 1 with broken bundles. Unpicked by us, nice fun lot. (1900+)
$80
$120
110
1927-34 KGV Commem specialised selection. 1927 1½d Canberra plate 12 cnr blk of 4 -tone spot at right. Canberra 10/- Jumbo Booklet no cover with only 1 part pane of 6 showing double stapling & selvedge remains on booklet back page. 1930 1½d Sturt plates 1-8 in cnr blks of 4, 3d Sturt plate 1-2 in cnr blks of 4, 1931 2d Kingsford-Smith plates 1-8 in cnr blks of 4, 3d Kingsford-Smith plates 1-3 in cnr blks of 4, 1934 3d perf 11½ 3d VIC Cent imprint blk of 4 with varieties "flag right of tower" -all MUH/MLH. ACSC cat $1435 (not inc Canberra part booklet). Mostly F-VF. (92, 1 bklt)
$350
$450
111
1927-37 KGV MUH commem only collection with 1927-31 Pics perf OS set of 6, 1928 Kookaburra 3d M/Sheet (tiny rev spot), 1931 Airmail 6d brown, 1932 Bridge 2d, 3d & Lyrebird 1/- all opt OS, 1932 6d Kooka & 1/- bird, 1934 Vic Cent to 1/- both perfs & Macarthur set of 4, plus extra 2d Dark Hills imprint pr.1934 Airmail 1/6 no wmk, 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1936 S Aust & 1937 NSW Sesqui. All unusually W/C, a much above average set, fresh MUH. ACSC cat $1750, retail similar. (54 plus M/S).
$500
$700
112
1927-65 Collection M/MUH in Davo album with Kangaroos SM wmk 9d, 1/-, 2/- (retail $356). KGV (16) inc single wmk. 1d red die III, 1½d green perf OS, 4d orange & 1/4, SM wmk perf 14 4d & 4½d. SM wmk perf 13½x12½ 2d brown & 1/4 (retail $900). 1931 Kingsford Smith set M & Airmail 6d brown MUH. 1934 Airmail 1/6 no wmk, gum tone MUH 1934 Vic Cent set to 1/- both perfs & Macarthur set of 4 all F-VFM. 1935 KGV SJ & 1936 S Aust sets M. 1937 KGVI 3d White Wattles M & 3d Die 1A MUH & Lyrebird 1/- perf 13½x14 MUH, retail $70. 1938 KGVI 3d blue Die III MUH. QEII near comp F-VFM inc 1959-64 Pics to 10/-. Odd minor tone, mostly F-VF M with MUH as noted. Total retail $2100.
$600
$900
113
1928 Kookaburra 3d M/Sheet CTO with "GPO Sydney NSW Aust" cds. 1929 Swan 1½d plate 2 UL cnr blks of 4 (2) MUH. 1929 Airmail 3d type A plate No.3 & Ash imprint blks of 4, both MUH, plus 4 singles inc "Vert line from R of Australia to L of Mail" MUH (ACSC cat $175), 1938 Robes set to £1 (2), light tropicalisation, retail $200. 1974 Christmas plate No.2 gutter blk of 4 MUH (cat $150), 1975 IWY 10c misplaced perfs, 1940 AIF 1d strip of 3 "Broken wing" variety & 2d blk of 4 with traces of ink-stripping. Mostly MUH. Retail $1150. (38 & M/S)
$350
$500
114
1929-36 Plate blk collection with 1929 WA 1½d set 1-12 MUH (ACSC cat $360), 3d Airmail 1-4 pl no prs, plate 1 type B horiz mesh, other 3 type A vert mesh -stamps MUH cat $390 (blks cat $650). 1930 Sturt 1½d set of 8 MUH ($200), 1931 Kingsford Smith set of 8 MUH ($240). 1935 KGV SJ 2d set of 6 &1936 Cable 2d set of 4 all LL cnrs MUH ($430) inc 2d Cable ACSC listed variety "weak entry to UR cnr". 1931 Kingsford Smith 6d imprint blk of 8 inc re-entry variety, fresh w/c MUH ($275). 1931 Airmail 6d brown plate 1 Ash imprint strip of 3 & opt OS plate 2 Ash imprint strip of 3, both VFM, total ACSC cat $2210. (180 stamps).
$550
$800
115
1930-2000 Collection/accumulation in 2 s/books & hagners in binder. Inc some Pre-decimal MLH/FU, Decimal inc 1971 Christmas (white paper) pane of 25 MUH, then later Decimals inc 1981/82 perf various, late 1980s early 1990s Specimen opts, 1990s M/Sheet & sheetlets, some Exhib opt, gutter strips etc. FV of Decimals $1000+. (1500+, 83 M/S or sheetlets)
$500
$700
116
1930s OS opt set comp with 6d Kangaroo both wmks, KGV ½d-5d inc both wmks, 1/- Lyrebird, Kingsford Smith 2d & 3d, Airmail 6d & Bridge 2d & 3d. F-VF M/MLH. All genuine opts. SG cat £704. ACSC cat $1020. Retail $800+. (15). (P)
$400
$600
117
1932 Bridge OS opt set 2d & 3d (5 sets). VF fresh MUH. SG O134-5 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. ACSC 146-7(OS) cat $250. (10).
$110
$150
118
1932 Bridge OS opt set 2d & 3d (10 sets). VF fresh MUH. SG O134-5 cat £260 for M, should be at least double, £520 MUH. ACSC 146-7(OS) cat $500. (20).
$220
$300
119
1934 Hermes 1/6, No wmk. F-VF MLH. SG 153 cat £250. (5).
$70
$100
120
1936 South Aust Centenary set 2d to 1/-. (10 sets). F-VF M/MLH. SG 161-63 cat £320. ACSC cat $230. Retail $190. (30).
$80
$120
121
1937-65 comp MUH collection in Seven Seas hingeless album with KGVI to 1/4 inc 3d blue set of 5 Dies (retail $650), 1937 Zoologicals issues comp set of 17 inc scarce 1/- perf 13½x14 (retail $150), 1938 Robes to £1 both thick & thin papers, 1940 AIF, 1949 Arms to £2, 1950 Defs to 2/6 inc 1965 Emergency Print, 1959-61 Pics to 5/- Cattle white paper, 1964 Navigators set of 8 to £2, 1964 Birds to 3/- & all the Pic/commem sets. All W/C above average fresh MUH. ACSC cat $2400, retail similar. (246). (P)
$750
$1000
122
1937 Robes £1 thick paper. F-VF U inc pr. (10). SG cat £350. ACSC 216 cat $450, retail similar.
$170
$250
123
1937 NSW Sesqui set 2d, 3d, 9d. (5 sets). F-VF MUH. SG 193-95 cat £190, retail $225.
$90
$120
124
1937 Zoologicals 1/- Lyrebird perf 13½x14 Ash 38mm imprint pr, plus 5 singles (retail $480), 6d Kooka Ash imprint pr & single, 4d Koala Ash imprint blk of 4, ½d orange Ash imprint blk of 4, plus ½d wmk perf 15x14 coil prs (2) & 3d green QEII coil strip of 4. All fresh MUH, retail $1050. (66).
$130
$200
125
1940 AIF set 1d-6d, cnr marginal blks of 4. VF fresh MUH. SG 196- 99 cat £200, ACSC 218-21 cat $248, premium for blks. (4 blks).
$100
$150
126
1949 Arms £2. FU inc pr. Retail $280. (10)
$80
$120
127
1953-65 QEII Pre-decimal collection comp in Seven Seas hingeless leaves inc 1953 Produce Food strips, 1959 pics to 5/- inc Cattle white paper, 1963 Birds to 3/-, 1964 Navigators set of 8 to £2 inc 10/-, £1 white papers & all high values pics or commems. All fresh clean, F-VF MUH SG cat £370, retail $680. (133). (P)
$275
$350
128
ca.1953 Specimen folder (no.C7191/50) with KGVI Defs to 2/6 Aborigine inc 1947 Princess 1d, QEII 3d, 3½d & Arms to £2 with 5/- CTO, & 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN fresh MUH.
$250
$400
129
1956 Melbourne Olympics cover/card collection (120) with Event, Venue, Olympic Village pictorial pmks (52) inc un-addressed VPA illustrated envs with sets of 4 (11) all with diff cancels, Nov 1956 PPC featuring athletes to Rome with Olympic Village pmk & another to Germany with Main Stadium cds. Olympex Philatelic covers (17) inc Registered (3) & Certified Mail (2). Other covers inc 1955 FDC cards (2) for 2/- green, Athens-Melbourne Torch Flight & 1956 commem set of 4 on individual un-addressed PO envelopes. Plus 10 colour photos of Melbourne inc Olympic Village Gateway & Gigantic Torch on cnr of Flinders & Swanston streets. Terrific collection, many seldom seen covers, ripe for expansion! (130)
$400
$500
130
1960s-70s Official PO publicity display cards (8) with 1961 Melba 5d 1965 Hargrave 5d, Monash 5d, 1974 UPU & Education sets. 1975 Prime Ministers set, Environment set & IWY 10c, trimmed at top, est ACSC total cat $1200. Scarce specialist group. (8)
$75
$100
131
1962 Commonwealth Games 2/3. VF fresh MUH. SG 347 cat £200. Retail $300. (100)
$100
$150
132
1963 Royal Visit 2/3. VF MUH. SG cat £150. Retail $300 (100)
$80
$120
133
1963 Cable 2/3, & 1964 Airmail 2/3. (50ea). VF fresh MUH. SG 362 & 371 cat £160. Retail $300. (100).
$100
$150
134
1966-79 Decimal MUH collection in hagner album with 1966 Defs to $4 inc 4c booklet tab set of 6, 1968 Soil/Medical gutter pr, 1969 Flight blk of 9, 1970 Cook M/Sheet, all the scarce 1970s commem/Pics inc 1971 Christmas set & blk of 7, 1972 Prim Ind & Christmas sets & Paintings comp to $10. All fresh MUH. Retail $330+. (400 & 5 M/S)
$120
$160
135
1966-86 Decimal MUH collection comp in near new Seven Seas hingeless album & matching slip case (retail $220) with 1966 Defs to $4 King, 1968 Soil/Medical gutter pr, 1970 Cook M/Sheet, all the scarcer early 1970s Commems inc 1971 Christmas 7c set, blk of 7 & ½ pane of 25, retail $85 Paintings to $10 & the 1980s high val Commem sets. Retail $630 as MUH stamps alone, plus another $220 for the album, total $850.
$200
$300
136
1966-86 MUH Collection in as new Seven Seas hingeless album plus continuation pages to end 2004 with 1966 Pics to $4 Navigator, 1968 Soil/Medical gutter pr, 1970 Cook M/Sheet, 1971 Christmas 7c sets & blk of 7 plus all the better sets inc 1972 Prim Ind & Christmas to & Paintings to $10. All fresh MUH, retail $545 (FV $215). Plus another $650 for the as new pages in 4 matching binders & slip cases. Total replacement cost $1200.
$275
$350
137
1966-96 comp MUH collection in 2 VGC Seven Seas hingeless albums (retail $400+) with many extra "Optional extras" inc 1970 Cook ANPEX M/Sheet, 1971 Christmas 7c set, blk of 7 & ½ pane of 25 in both cream & white papers (retail $315). 1976 & 78 Stamp Week Booklets, 1984 SPECIMEN Pack, 1989 Stamp Show booklet, other booklets/panes (36, FV $150+) inc $9 ATM (3) & Exhibition opts. Then other extras (FV $80+) inc gutter strips/prs, M/Sheets with Exhib opts & Women in Parliament normal & reverse panes of 25. Retail to end 1980 ($600+), then another $1100 retail inc the hard to find exhib opts & gutters, plus another $400 for the hingeless album for a total of $2100 replacement costs. (100s)
$700
$900
138
1966-96 MUH collection comp in 2 VGC Seven Seas hingeless slipcase albums (retail $400+) with 1966 Pics to $4, all early 1970s Commem sets inc Cook ANPEX M/Sheet & 1971 Christmas set of 7, blk of 7, blk of 25 both cream & white papers, mostly Fresh MUH, retail $300. 1974 Paintings to $10 inc SPECIMEN opts, 1990s Self Adhesive sets & 1993 Women in Parliament normal & reverse sheetlets of 25 (retail $60). All MUH. FV alone over $600, retail much higher inc the hard to find Exhibition opts, plus high cost ($400+) of the albums.
$450
$550
139
1966-end 1998 Decimal MUH collection comp in 2 Davo hingeless albums with slipcase (retail $660) with 1966 Pics to $4 King, all the late 1960s-mid 1970s. Scarcer Commem/Pic sets inc 1971 Christmas set, blk of 7 & ½ pane of 25, 1972 Prim Ind & 1973 Nat Dev, 1970s Paintings to $10, 1980s Gardens to $20, plus 29 M/Sheets to $10 Wetlands & AAT comp 1966-98. Fresh MUH, retail $500+ to end 1980, FV from 1981 $640, total $1800.
$600
$800
140
1966-end 2000 comp MUH collection in 2 near new Seven Seas slipcase albums (retail $500). Well filled inc 1966 Pics to $4 Navigator, 1970 Cook M/Sheet, 1971 Christmas set, blk of 7 & pane of 25, all the scarce early 1970s Commem, Paintings to $10, Gardens to $20 all the Pics & Commems. FV $780, retail $2000 plus another $500 for the albums, for a total of $2500.
$600
$800
141
1966-2000 Decimal FDC collection in 10 matching albums. Appears comp with many harder to find sets inc 1966 Defs to $4 on PO env with neat typed address, 1967 Christmas, 1968 Flowers, Intelsat, FA Tabs, 1969 Prim Ind & Flight all unaddressed. Then PO Pictorials inc 1970 Expo, RV, Grasslands, Small Cook (Newcastle cds), Large Cook, 1971 Christmas blk of 7, 1972 Prim Ind, 1972 & 73 Christmas, 1974-79 Paintings to $10, 1980s Gardens to $20 & 1980s-1990s Pic/commem sets, se-tenant strips, M/Sheets & others inc Frama sets. Almost certainly comp (ex Cook M/Sheet) PO env variations, fresh & clean. Instant collection reserved at well below current dealer retail of $1300. (720)
$600
$800
142
1966-2006 Decimal Used Collection in 3 Seven Seas hingeless albums (new retail $650+) with 1966-74 virtually comp G-FU with all better early 1970s commem sets inc Cook ANPEX M/Sheet & 1971 Christmas blks of 7 (2). 1981-end 2006 near comp CTO (FV $1100+) inc M/Sheets, International Post to $10, Gardens to $20 & Se-tenant strips & blks, all fresh & clean. Huge savings on recommended retail prices. (1880 + 85 M/S)
$500
$600
143
1966-mid 2008 Decimal FDC collection in 3 albums & 2 large shoeboxes, very near comp inc 1966 Pics 1c-$4 with Cocos Keeling Is. Feb 14 pmks, (retail $150). 1968 Flowers set on individual thematic envs, Soil & medical gutter pr (rare, retail $150+), 1970 large Cook & Nat Dev set again on individual thematic envs. 1971 Sydney Philatelic Centre Opening Day. 1974-79 Paintings to $10 on separate covers & all Commem/Def/Pic sets. 1980s Gardens to $20 & International Post well represented to $20 Uluru. FV to end 2000 around $800 & another $560 from 2001 Onwards. Mixed Aust Post/private envs to end 1975, then exclusively official FDC. Fresh & clean. Large carton. (850)
$350
$450
144
1966 Navigator $1 Flinders perf 14¾. F-VFU with neat cds. SG 401c cat £220. Retail $200. (10).
$50
$70
145
1966-68 Decimal ERRORS. QEII 5c blue marginal pr "offset" ACSC 444c (cat $150), 1973 10c Gemstone "printed on gummed side" ACSC 648ci ($100), 1975 10c Lyons "printed on gum" ACSC 694c ($250), 45c Wildflower marginal blk vermilion misplaced up" ACSC 727cj(var) ($320), 1978 18c Hinkler "yellow & black misplaced" ACSC 790cb ($300), 1978 20c Grebe "yellow misplaced" (unlisted) & 1982 60c Whales "solid blue-green background" ACSC 930E(1) ($350). VF fresh MUH. Total cat $1740. Useful group. (11). (P)
$450
$700
146
1967 Christmas 25c, '68 Intelsat 25c, Olympics 25c, '69 Christmas 25c, '70 Royal Visit 30c, '72 Olympic 35c, '73 Christmas 30c. 50 ea. MUH. Retail $900+. (350)
$130
$200
147
1967 Intelsat 25c, '70 Royal Visit 30c, National Development set, '71 Aust-Asia set, '73 Fam Aust blk of 4 (50 of ea). MUH. Retail $700+. (650).
$100
$150
148
1968 Famous Aust, '69 Prime Ministers, '70 Fam Aust, '72 PMs booklet stamps. 50 sets of ea. Many in panes or with tabs. MUH. Retail $975 as single sets, higher with tabs. (200 sets)
$130
$200
149
1969 Tokyo UPU Conference Official PO presentation album with representative examples of Australian postage stamps (86) attached inc 1964 Birds to 3/-. 1964 Navigators 5/-, 10/- & 7/6, Christmas stamps (6) 1964-67, 1966 decimal defs to $4, 1968 Flowers & 1969 Prim Industries set. Fresh & clean, a rare survivor!
$150
$200
150
1970 National Development, '71 Aust-Asia, '73 Metrics, '73 Fam Aust blks of 4. (50 of ea MUH). Retail $550. (200 items).
$70
$100
151
1970 Cook -2012 Road Trip M/Sheet accumulation (130) with around 90 diff inc 1997 Wetlands $10, 1996 AFL, 2000 Face of Australia, Olympics Lighting the Flame, 2000 Australians in the Antarctic & 2012 Colonial Heritage $20 sheetlet. Minimal duplication up to 3 of ea in places. Nearly all fresh CTO with gum. Also booklets (15) inc 1996 AFL Teams (10 diff all with GPO Melbourne pmks). Fresh & clean, total FV approx $500. (145).
$150
$200
152
1970-2014 M/Sheet range (140+) inc 1970 Cook, 1984 AUSIPEX, 1996 AFL, 2000s $5 (9) & $6 (6) sheetlets, 2012 Colonial Heritage $4 shlts (both) & many others up to 2014 AAT Huskies. Also booklets (4), $5 Archives (3) & 2013 $10 Kangaroo pr. Odd Territory sighted, minor duplication up to 4 of each. All VFU/CTO with gum. FV $500. (150+ items)
$150
$200
153
1971 Christmas 7c white paper sheet of 100 inc variety on RP 8/4 "retouch in green through AU of Australia". VF fresh MUH. ACSC 584e, 585z, za, zb cat $700+.
$180
$250
154
1971 Christmas 7c set of 7 (10 sets). MUH. SG 498 -504 cat £140. Retail $250. (70)
$50
$60
155
1974-80 sets & singles in Boga II sheet file, inc sheets & half sheets, values to $4. FV $1400.
$700
$900
156
1974 Christmas 10c comp set of the 8 plate numbers (Pl 2 "pip" only) both left & right gutter blks of 4 plus extra 3, 4, 6, 7(3) & 8(2) showing wear around numerals inc "Halo" effects. 35c plate 2 left pr & right blk of 4, plate 3 left & right gutter blks of 4. Mostly VF MUH, odd mnr tones. ACSC cat $1175. (28 blks).
$200
$300
157
1980-82 sets & singles in Boga II sheet file inc sheets & half sheets inc Birds, Reptiles, commems etc. MUH. FV $1730.
$800
$1000
158
1980s Decimal sheet lot. Some toning or other flts, MUH, FV $380. Plus small quantities of UN envelopes, packs & picture postcards. Total FV MUH $420.
$180
$240
159
1984 Ausipex collection in 2 custom albums inc Aust 5 diff Ausipex 84 M/S (retail $125) inc commem album opt, replica cards, plus other Aust cinderellas. Others from 31 diff countries inc 26 M/S, 16 commems & covers or presentation cards. Plus other Ausipex memorabilia. (31 issues, 16 covers, 30 M/S)
$100
$150
160
1988 Leather PO Year Albums (5) issued by mail order only at a large premium over FV & normal year album cost. Now very scarce with only limited quantities sold. Retail $675.
$130
$200
161
1990s Decimal Pics CTO (1800) inc higher val Commems, plus packs of 5 diff (330) -wide range FV approx $1600 (total 3300). 1950s-60s pre-dec Pics/Defs (3000) plus Decimals semi sorted into envelopes, plastic bags & loose off-paper. Usual G-FU, plus the 3300 CTO. Medium carton. Offered on behalf of Mary MacKillop International Missions. (17,000+).
$200
$300
162
2000-2012 Olympic Gold Medallist sheetlets comp Sydney 2000 (17) & Year Book composite, 2002 Winter (2), 2004 Athens (17) & Year Book composite, 2006 Winter (1), 2008 (14), plus Year Book composite, 2010 Winter (2), 2012 (8). Plus 2006 Commonwealth Games (19). Total FV $400. (83)
$200
$300
163
2000 Sydney Olympics 45c FDC. Scarce & extensive range inc Digital Gold Medallists FDC 8 sets of 16, with extra (retail $1480), inc "Combination" medallist covers, set of 28 Sport Cancels, 45c Emblem covers, PNC set of 2 (retail $185). Other events, Torch run set of 9 covers & others. Retail a conservative $2000+. (490)
$200
$300
164
2000 Sydney Olympics PO albums with 16 Gold Medallists sheetlets, all digitally printed in Victoria with possum logo at LR. Now not easy to find comp.
$50
$80
165
2000 Sydney Olympics 45c Digital Gold Medallist sheetlets (Platypus) FDC, 4 sets of 6 Used on private white A4 envelopes with Gold Medallist commem First Day Cancels with extras inc Ian Thorpe (6), Men's 4 x 100m, Women's Water Polo, Grant Hackett, Michael Diamond (5 ea). Also 4 sets of Individual Gold Medallists stamps used on A4 private FDC with appropriate First Day Cancel for each stamp. 45c Opening Ceremony Stamp (10th Oct) sheetlet on A4 envs (5). A rare assembly, potentially almost unique. Certainly the first we have seen. (111 covers)
$275
$400
166
2000 Sydney Olympics 45c PO album with set of 16 Gold Medallists sheetlets, all digitally printed in QLD with Koala logo at LR. Now not easy to find comp.
$50
$80
167
2000 Sydney Olympics 45c PO album with set of 16 Gold Medallists sheetlets, all digitally printed in SA with Kangaroo logo at LR. Now not easy to find comp.
$50
$80
168
2000 Sydney Olympics 45c PO album with set of 16 Gold Medallists sheetlets, all digitally printed in TAS with Platypus logo at LR. Now not easy to find comp.
$50
$80
169
2003 Coronation Anniv $5 booklet pr with Philatelic & General barcode ea APTA National Convention Albury Aug 13-17th 2003 ea numbered (matching numbers) 25 sets FV $250, Pf cat $1500 & also album of Exhibition opt items M/Sheets, booklets, covers etc inc "Australasian Challenge" opt for 2002 & later events, Stampex, 86 Sturt Replica card black print. Others FV $73 inc covers. (83)
$200
$300
170
2003 Coronation Anniv $5 booklet pr with Philatelic & General barcodes ea opt APTA Convention Albury Aug 13-17 2003, (matching serial numbers). 27 sets FV $270. Pf cat $1620. (54).
$200
$400
171
2005 Die Proofs (no.4) Transportation & Communication - A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia. Deluxe PO book with 32 diff Die Proofs in green. Inc 5/- Bridge, unissued 1939 5/- Guba, 6d Airmail & Kingsford Smith, 10/- Flinders, 3½d Cobb & Co, 5d Crossing the Blue Mountains, 3d Cable, all 6 stamp Centenaries etc. Lovely production. ACSC at $800 as single proofs. This the scarcest of the series.
$200
$300
172
2005 Leather PO Year Albums (5) limited edition released by mail order only at a high premium over FV. Now very scarce with very few sold. Retail $900.
$250
$350
173
2005 Rotary 50c imperf M/Sheet of 10 stamps. Fresh MUH. FV $60, retail $500. (12)
$70
$100
174
2007 Botanic Gardens, 2010 Fish & 2006 QEII composite M/Sheets. Only available in the PO Year albums. (10 ea). Fresh MUH. Retail $750. (30)
$80
$120
175
2012-14 Pic/Commem sets (290), M/Sheets (47). Fresh CTO on FDC cut-outs. Noted 2012 Zoos, Road trip, 2013 Birds, Surfing, 2014 Antarctic Exped, some Territories. Total FV $1230. (337)
$180
$250
176
2013 World Stamp Expo M/sheet imperf & 2012 ANZUS/ Newton-John M/sheet, 20 of ea, only available from PO year albums. Fresh MUH. Retail $25 ea = $1000. (40)
$130
$200
177
2013 World Stamp Expo M/sheet imperf & 2012 ANZUS/ Newton-John M/sheet, 20 of ea, only available from PO year albums. Fresh MUH. Retail $25 ea = $1000. (40)
$130
$200
178
2014 Concession Stamp M/Sheet. Only available from the year album. The only way to obtain perf instead of peel & stick. Vendor had to break up 25 albums to get these. Fresh MUH. Retail $625. (25)
$200
$300
179
2014 Concession Stamp M/Sheet. Only available from the year album. The only way to obtain perf instead of peel & stick. Vendor had to break up 25 albums to get these. Fresh MUH. Retail $625. (25)
$200
$300
180
2 Volume accumulation with Kangaroos (46) inc 1st wmk perf large OS comp to 2/- (retail $800) inc scarce 2½d, plus perf OS/NSW (6) to 1/-, & others to 3rd wmk 5/-. Assorted KGV (60) to 1/4, 1914 Kookaburra 6d engraved, 1935 ANZAC 1/-, 1934 Vic Cent, Macarthur sets, KGVI to 10/- Robes, QEII to 10/- Flinders. Then duplicated 1930s lower vals inc KGV 1d green (330), 2d red (240) & 2d commems (290). Also neat 1914-65 Pre-decimal collection (300+ diff) on 2 hagners (marked retail $350, seems too cheap) with kangaroos (28) inc 1st wmk to 1/- inc 4d orange & 5d brown, 2nd wmk 1/-, 3rd wmk to 5/- & SM to 2/- maroon, KGV (59) to 1/4 inc colour & wmk variation, 1934 Vic Cent set, 1940 AIF to 6d & 1949 Arms to £1. Some sl mixed condition, still plenty of pickings, G-FU. (1800+)
$300
$400
181
AAT: MUH coll 1957-2009 in Seven Seas album nearly comp. 1959 Pic set to 2/3. 1966-68 Decimal Def set to $1. 1973 Pic Def set to $1. 1979-81 Ship set to $1. 1983 Bird strip. 1984-87 Scenes set to $1. 1988 Conservation strip 1995 Dolphin M/S plus Capex opt M/S. 2001 Centenary sheetlet. All diff. VF fresh MUH. SG cat £315, retail $510+, plus cost of album. (160 plus 4 M/S or sheetlets).
$200
$300
182
Aerogramme collection & stock 1945-2001, from A3 to A150 mix of M, commercially U & in more modern FDI cancels. Amongst early commercially used inc A3 (22), A4 (9), A6 (10), A7 (5), A8 (43) & smaller quantity of other earlier U, later also inc extensive M range, some unfolded some folded to letter side, cat value of earlier issues $700+, plus FV of later period $125+. An underrated area, mostly F-VF. (682)
$200
$250
183
Airmails & Aeronautica ephemera collection with scarce 1946 ANA "Airways News Announcements" pamphlet. 1947 tri-colour cotton banner piece souvenir with type-written "Opening of Constellation Service: Sydney-London 1st Dec 1947". 4 diff 1930s-50s commemorative flight envs. VF UN. 1960s-80s QANTAS baggage labels (14) inc Flammable Solid, Corrosive Liquid & Oxidiser! 1940s Newspaper cuttings (6). 1981 TAA Diamond Jubilee Brisbane-Melbourne Flight Passenger Certificate. 1986 QANTAS Perth-Seychelles-Rome Pope John Paul Papal Flight souvenir brochure. Plus other interesting items inc signed colour photo of USA astronaut Don Leslie Lind (Space-lab 3, 1985). Definitely an unorthodox group, recent Melbourne art auction valuations $330+ (list enclosed).
$80
$120
184
Attractive FDC 1966-2009 inc 1966 Birds set on unaddressed Royal, 1966 Navs set on Royal, 1970 Grasslands Official (2), 1974 Painting (3), 1990 $20 Gardens (45), 1996 Bradman PNC (2), 2001 Cent of Federation M/sheet (25) with red Canberra commem cancels, 2005 Tennis PNC autographed, commems, M/sheets & others. Mostly VF fresh. Priced to sell at $1150. FV $1000++. (116)
$275
$375
185
Australia & Territories: Collection in Minkus album inc Aust States selection NSW inc 1888 1/- Black with Red "OS' opt MLH, Tasmania inc 1899-1912 Pictorials vals to 6d MLH, Victoria small selection, WA 1895-1912 to 1/-, FU. Australia inc few Roos, KGV heads inc SM perf 13½x12½ 4½d MLH, others FU inc 5d opt OS, 1936 SA Cent set MLH, Post-war Commems MLH. Papua New Guinea inc 1952-57 inc 1/7 Cattle, 10/- Map MLH. Few others. Mostly fine & fresh. High cat value. (460+)
$120
$160
186
Australian Territories: Collection in 3 albums inc AAT 1957-2013 MLH to 1979, then MUH to 2013, FV $140. Cocos Is 1963-2013 earlies MLH, 1976 on MUH, 1990 $5 Air surch MUH, 1990 Surch set of 7 MUH/CTO, 1992 on FV $140. Christmas Is 1958-2013 MLH to mid 1970s then MUH with extensive Lunar New Year issues, M/S, gutter strips FV of modern $450, Norfolk Is 1947-2012 comprehensive MLH to mid 1970s, then MUH mid 1970s on FV $750. Mostly F-VF. (2340 + 159 M/S)
$550
$750
187
Australian Territories: Attractive & clean collection in 3 Seven Seas albums, mainly MUH inc Cocos Is 1963-85 largely comp with some extras, Nauru 1954-85 MUH, Norfolk Is 1947-85 inc Ball Bay white paper set of 4 MLH, 1960 10/- Bird Specimen MUH. Papua New Guinea 1966-85 (no 66 Butterflies). Mostly fresh & clean. Retail for stamps & album $1300+. (1217 + 12 M/S)
$240
$300
188
BCOF Specialised Coll'n on pages with set to 5/- (ex 1/-) inc 2/-, 5/- thin paper MUH, others mixed MUH/MLH, also 5/- thick paper UN & a set used plus ½d Kangaroo blk of 6 4MUH/2MLH & 2 prs MLH with varieties inc Broken left leg of N, Broken top to C, also 6d marginal MLH showing F broken at base & misplaced opt. On piece, various combinations ½d (20), 1d (7), 3d (5), 6d (5), 1/- (2) with varieties such as the listed "Short 1" in 1946 on ½d ACSC J1i, two other unlisted in ACSC varieties such as "Broken top to C" on ½d & other similar. An interesting lot. Mostly VF.
$350
$500
189
Big carton lot with collection 1915-80 in SG illustrated album with Kangaroos (20) to 10/- inc 2/- brown & 5/- (3). 1934 VIC Cent set (2), 1938 Robes 5/- (2) & 10/- (2). 1940 AIF set, 1949 Arms to £2 (2 sets) FU (retail $80), QEII pre-dec pics to 10/- Flinders & decimals to $10 Painting. Duplicated accumulation in 8 s/books inc decimal International Post (300) wide range of values to $20 Uluru, other decimals (1000s) 1966-2008 with wide range of pic/commems inc many higher vals. Pre-decimals in 2 large s/books inc 1949 Arms set to £2 (2, retail $80) plus extra £1 (5) & 10/- (11). 1950s-60s High val commems (62) to 2/- or 2/3 & QEII pics to 10/- Flinders. Usual mixed condition for such a big lot G-FU plus scattered dec MUH. Also fractured British Commonwealth array in another book inc AAT, Africa, GB & New Zealand. Plus GB covers (36) to 1964 inc 1840s 1d imperf (5, cat £200) inc Penny Post cachet, 1856 2d blue "stars in cnr" (cat £200) & 1861 2d blue (£50). Could be a sleeper in the cover album, massive lot to sort through, generally disorganised, Large carton. (1000s)
$450
$650
190
Booklet Collection 1927-66 inc 1927 Canberra, 1928 1½ red, 1935 2d red KGV 2/- both with 1 full pane, 1938 2d red KGVI B51A (ink on back cover), 1942 2½d KGVI B53A (2), 1949 2½d B55, 3d red KGVI Uncut booklet sheet of 144, 1952 3½d B56C, another with wax interleaves B56CT (1 damaged wax interleaf), 1953 3½d QE B57, plus with wax interleaves B57T, 1956 3½d red B58 (4), 1 with wax interleaves B58T another Tropical+ Stapled B58ST (previously stitched as listed in cat), 1956 4d claret Tropical B60AT, 1959 4d Lake B61 (2) -one with offset of Front cover on inside cover, 1960-62 5d blue Ed 1/1960 Tropical B62Ag, 5d blue Ed 1/1961 Tropical B63DTf & Tropical with diff adverts B63DTh, 1963-64 5d blue New cover tropical Ed G1 B66WTh, 5d green Ed V4 B6TJ & Ed G Tropical B67PT, 1965 5d Red Ed G1 B69H. Some mixed condition/aging but an excellent basis for study. Pf cat $3300++ not counting part bklts, which would cat another $500+ (31, plus sheet of 144).
$500
$750
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Booklet Collection 1966-91. Inc 1966 4c red/60c (7), 4 diff slogans , 1967 5c/4c, 50c & $1 booklet temporary cover both with sets of 6 slogans, also 5c/4c $1 booklet with permanent cover set of 6 slogans & 1967-68 Defence Forces 5c Bird (3, one missing right hand selvedge) 5c QEII, then PMS & semi official booklets. Strong range from 1984 $1 Cocky with extras inc $3.70, $3.90 Living Together, $3.90 Fishing inc one with minor miscut at top, similar range through. FV alone of this section $305. Catalogue value of the first section $2200. Mostly VF & fresh. (172)
$600
$800
192
Booklets 1966-72 collection with Tropical editions (wax interleaving) 1966 QEII 4c (Send Money), 1967 QEII 5c/4c (Post Your Parcels), 1968 & 77 Fam Aust, 1969 & 1972 Prime Min, 60c QEII with loose stitching o/w VF condition. ACSC cat $800+, Pfr retail $870. Then ordinary booklets 8 diff inc 1966 QEII 60c Post Early, (stain on cover), 50c Provisional, FA/PM set of 4 70c PM pr plus extra QEII 5c/4c. Pfr retail $300. Also 1979 NSW St George Dragons RL Club 80c publicity booklet with Rockdale PO cds on inside back cover (cat/retail $190). Mostly F-VF condition, with some very scarce items, retail $1350+. (16)
$300
$400
193
Booklets collection 1982-99 inc AFL set of 16 (Melbourne & Essendon general barcode) Pf cat $180. Others inc Christmas & commem booklets, FV $370+. Retail substantially higher. (100)
$180
$250
194
Bundleware: 2010-15 60c pics/commems (120 diff) sorted into plastic bags (approx 16,000). Modern issues very hard to find in quantity. 1980s 22c-37c commems (130 diff, 8000 stamps) plus 1980s pics/defs to 70c Reptile & to $1 Bird. G-FU. (25,000).
$180
$250
195
Cinderella: Hutt River 1970s-90s Pic/commem sets (176) plus imperf PROOF sheet for Islands of the South Pacific/Christmas 1995 combined. M/Sheets (23) plus 1995 25th Anniv imperf PROOF pr. Plus assorted paperwork & odd FDC. Duplication throughout inc commem sets in comp sheets. All fresh MUH. (many 100s)
$180
$250
196
Cinderellas: Queensland 1940s Daydream Is multicoloured vignette & similar period "World Hails Queensland Bright Future" blue pictorial. Assorted Revenues (28) inc 1890s Beer Duty 1/- green, Buffalo Fly 6d & 8d, Vegetable Levy 2d, Swine 1d, 3d, 6d, 1/-, Unemployment Relief 1d (7) & 2d (4), couple of oddments (Bft cat £155). Qld Railways (8) to 1/-. Australia 1938 150th Anniv bicolour pictorial vignettes (52) inc large blks, KGV-QEII Stationery cut-outs (30), 1950s Olympics & Redex Trials vignettes. GB 1937 Coronation Pic (65) & USA 1930s-50s Philatelic Exhib labels. (270+)
$300
$400
197
Collection: 1913-2013 in 2 binders, all U. Inc Kangaroos 1st & 2nd wmk to 1/-, 3rd wmk & SM to 5/-, CofA to 10/- G-FU, 1931 Kingsford Smith & 6d Sepia Air opt "OS", 1932 Bridge set inc 5/- & "OS" opts, other 1930s commems, Robes set (thick paper), Arms set, Navigators to £1 G-VFU. Few Roos perf OS inc 1st wmk large OS to 9d. Also 2nd wmk 5/- & KGV Heads, some earlies mixed condition or heavy cancels o/w G-FU. Decimal almost comp to 2013, mostly FU/CTO, Pre-decimal normal retail $2200, Decimal FV alone $1750, retail much higher. (2700 + 122 M/S)
$650
$850
198
Collection 1966-88 in 2 Seven Seas albums & Year book. Largely comp MUH inc 1966 Navigators set MLH & Specimen set of 4 MUH, Booklet panes, 1971 Christmas singles, blk of 7, pane of 25, then comprehensive to 1987 as per Seven Seas leaves with some optionals, 1988 is the Year Book. Mostly fine & fresh. Retail $800 plus cost of album -approx $1000. (1080 + 13 M/S)
$200
$300
199
Collection/accumulation 1966-2007 inc 6 s/books & 7 binders inc stock of U Decimals 1966-2008 mostly FU in quantities of 3 or more of each issues, with some MUH interspersed inc se-tenant strips etc. Also range of PO Packs, FDCs, PSEs 1976-1995, with PSEs both mint & FDI. FV of packs & MUH = $230. Plus massive retail of U. (5800 stamps, 586 covers + packs)
$200
$300
200
Collection of Kangaroos on 2 pages with 1st wmk set to 1/- plus 4d yellow orange shade. Perf large OS (7) to 1/-, & perf small OS (7) to 9f inc scarce 5d chestnut. 2nd wmk set of 5 to 1/-. 3rd wmk (15) to 5/- inc 6d blue colours (2), 2/- brown (3) & 5/- (3) & perf OS set to 5/- inc 6d dull milky blue shade. SM wmk (5) to 5/- & perf OS (4) to 2/- CofA wmk set of 6 to 5/- inc 6d opt OS. 5/- grey & yellow mostly bold cds or parcel cancels, odd flt most G-FU, retail $2440. (71)
$350
$450
201
Collection 1913-65 in s/book (335) with Kangaroos (21) to 5/- U plus £1 grey telegraph puncture & Mint (6) to 2/- maroon inc 1st wmk 9d & 2/- (tiny thin) & CofA wmk 6d, 9d MUH. 1914 Kookaburra 6d Engraved MUH (horiz crease). KGV U (40) to 1/4 inc Official perfins to 4d orange & 4½d Die II. KGV M (14) to 5d inc 1d green Die II MUH (light vert bend). Plus 1917 KGV War savings 2/6 brown Engraved UN. 1931 Kingsford Smith 2d, 3d opt OS CTO. 1934 Macarthur set to 9d. 1936 SA to 6d, 1938 KGVI to £1 Robes, 1940 AIF to 6d, 1949 Arms set to £2 & 1964 Navigators to £1 some minor toning (not in the Mint KGV/Roos) mostly G-FU with CTO as noted, retail $2250. Dec to end 1990 in 2 Seven Seas hingeless albums (retail $250) with pickings throughout inc high values to $20 Gardens plus 1991-99 pics & commems in s/book. (1680)
$500
$700
202
Collection 1913 to 1965 in Seven Seas illustrated album with Kangaroos (44) inc 1st wmk to 1/- plus 5/- (retail $550) 2nd wmk set to 2/- plus 5/- Telegraph Puncture ($500), 3rd wmk set to 5/- plus 10/-, 5/- perf OS CTO ($700) SM wmk to 2/- plus 5/- 3rd Spacefiller ($275) CofA 10/- ($350) plus opt OS FM. Total retail $2375! KGV (54) with single wmk to 1/4, inc 1d red Die III M & 4d perf OS U, LM wmk set of 5 & SM wmk to 1/4 inc 4d olive MUH. 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1949 Arms to £2 & Comprehensive QEII Pics/Commems to 10/-. Odd M/MUH as noted, mostly G-FU, total listed retail $3000+. Also 2nd set of Seven Seas Pre-Decimal illustrated pgs. Well worth expansion! (350)
$600
$750
203
Collection 1913-65 in binder inc Roos (6) mixed wmks to 9d MUH/MLH, KGV Heads (25 diff) to 5d MUH/MLH, 1931 6d sepia opt "OS" MLH, 1934 Vic Cent MLH, 1935 ANZAC, Silver Jubilee, SA Cent, Sesqui sets MLH, Post War issues MLH. Also a range of Imprint blks (52), Arms Specimen set UN, booklet panes, few Decimal specimen inc Navigators MLH, booklets etc. Fine-VF. Retail approx $1400. (690 + 9 bklts)
$400
$500
204
Collection 1913-77 in Seven Seas hingeless album with Kangaroos (20) inc 1st wmk set to 1/- (2½d CTO), 3rd wmk to 2/- brown U plus 3d perf OS M & others to 2/- maroon. KGV. KGV (71 diff) with single wmk to 5d U plus 1/4 M (thin), LM set of 5, SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4 inc 2d & 4d, perf 13½x12½ comp inc 1d green Die II U & 4½d Die II CTO. CofA wmk to 1/4 & OS opts set to 4d olive. 1914 Kookaburra 6d Engraved U & 1932 Lyrebird 1/- opt OS M (thin). 1932 Bridge 5/- VFU/CTO. 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 ANZAC 1/- FU & KGV SJ set UN. 1936 SA to 1/- VFU & 1937 NSW Sesqui to 9d M, 1938 Robes set M (£1 thin spot), 1940AIF set MUH, 1949 Arms to £2 U, pre dec QEII comp inc 1963-64 Navigators set of 8 MLH. Plus patchy decimals 1966-77 inc 1971 Christmas blk of 7 MUH. MUH/M/G-FU, retail $2180. (570)
$450
$600
205
Collection 1913-80 in Seven Seas hingeless album -pgs to 1984 (retail $375). Pre-decimals very near comp (400) with Kangaroos (40, retail $1000) inc 1st wmk to 1/-, 2nd wmk (4) to 1/-, 3rd wmk set of 10 to 5/-, SM wmk set of 6 to 5/- inc 6d OS opt, CofA wmk to 5/- plus 10/-, £2 opt SPECIMEN. KGV comp set of 72. G-FU (retail $750) inc single wmk 1d red Die III. 2d brown, 4d lemon, violet & blue, SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4 perf 13½x12½, 1d green Die II U & 4½d violet Die II CTO, plus OS opt set of 7. 1913-65 general issues comp (290, retail $1665) inc 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1928 Kookaburra M/sheet MLH, dark sun-tanned (not toned) gum. 1931 Kingsford Smith set inc 2d, 3d (thin spot) opt OS. 1932 Bridge set to 5/- (closed tear, o/w F commercially U, retail $500), inc OS opts. 1932 Lyrebird 1/- opt OS fresh CTO, 1934 VIC Cent to 1/- (both perfs) & Macarthur set. 1935 ANZAC, KGV SJ sets. 1937 Zoologicals (unchecked) to 1/- & KGVI Robes to £1 thick & thin papers. 1940 AIF set VFU, 1949 Arms to £2 & QEII set (retail $220) inc 1959 pics to 5/- Cattle, 1963 Navigators set of 8 to £2 & decimals (300) to end 1980 inc 1969 Flight blk of 9. 1970 Cook ANPEX M/sheet, 1971 Christmas blks of 7, 25 & Paintings to $10. Also 2 hagners with 1902-58 Postage Dues (50, SG cat £430) inc 1902 mono-colours void-base set of 6 to 6d (£230) & bi-colours to 5/-. Pre-decimal coil prs (24, retail $250) inc 1938 green trial strip of 4 MUH & 1938 2d mauve KGVI strip of 3 VFU. Decimals mixed G-FU/MUH. Pre-decimals generally above average F-VFU. Beautiful collection with very little needed for completion. Retail inc albums $4700. (800)
$1200
$1800
206
Collection: 1913-86 in 46 Hangers with pre-decimals to 1965 (590) with Kangaroos (37) to 2/- inc perf OS to 1/-, KGV (100) to 1/4 inc 1d red Die II (2) & Die III & LM wmk, 2d brown (3), 4d lemon, violet & blue & 1/4 (3). 1914 Kookaburra 6d engraved, 1934 Vic Cent sets to 1/- (2) & Macarthur set to 9d. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1938 Robes £1 (2). 1940 KGVI 2d mauve varieties (2), wmk inv & medal flaw U (cat £220), 1940 AIF set to 6d, 1947 1d Princess right marginal FLUSH PERF variety blk of 4 MUH (retail $40), 1951 KGVI 3d red booklet plate vert blk of 18 MUH (cat $45). 1940s-60s Coil prs & strips (20) mixed MUH/U (retail $270). 1953 Produce Food set blks of 9 (retail $70). 1963 Navigators set of 6 to £2 (retail $180), 1964 Birds set of 8 to 3/- U, 1957 Christmas 3½d re-entry variety blk of 4 MUH (cat $75), Postage Dues (50, cat £430) inc 1902 mono-colour blank-base set of 6 to 6d (£235+). Some sl mixed condition, MUH/M/G-FU retail $2760. Decimals (1000+) 1966-87 with 1966 Pics to $4 Navigator 1967-69 booklet panes (14). 1968 Soil/Medical gutter pr, 1969 Flight blk of 9, all the scarce early 1970s. Commems inc Cook 5c comp sheet of 100, ANPEX M/Sheet (plus another 10 M/Sheets to end 1986). 1971 Christmas 7c blks of 7 & 25, Paintings to $10 & late 1970s-mid 1980s high-val Pic sets. Again sl mixed condition G-FU with many VFU/CTO plus odd MUH. Huge retail well over $3000. (1600+).
$450
$650
207
Collection 1913-1988 in 2 loose leaf albums with Kangaroos (63 to £2, retail $1700) inc Simplified set to 5/- plus 10/-, £1 opt SPECIMEN, then 1st wmk to 1/-, 2nd wmk to 1/- plus 2/- & 5/- wmk small crown, 3rd wmk to 5/- plus £1 grey FU. SM & CofA wmk sets to 5/- plus CofA wmk £2 (Spacefiller) KGV (45 to 1/4), inc OS opts to 5d. 1914 Kookaburra 6d engraved MLH, 1928 Kookaburra 3d M/Sheet w/c VFM. 1927-31 Commems set of 6 MUH/MLH (retail $200). 1932 Kingsford Smith 2d, 3d opt OS CTO & 6d brown opt OS MUH. 1932 Bridge 5/- Commercially U, (Spacefiller) (normal retail $500). 1/- Large Lyrebird 1/- opt OS FM, unusually W/C. 1937 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 ANZAC 1/- U & KGV SJ set to 2/- VFM. 1938 KGVI Robes 5/-, 10/-, £1 & 1940 AIF set all MUH. 1946 BCOF opt set to 2/- & 1949 Arms to £2 VFU & Comprehensive QEII Pre-Dec to 1965 inc 1959 Pics to 5/-, 1964 Birds to 3/- & Navigators set of 6 to £2 MUH. Total 400 stamps, stated retail $3400, allowing for condition of £2 Roo & 5/- Bridge. Then Decimals 1966-end 1988 (800) in Sevens Seas hingeless album (retail $220), comp (ex 1971 Christmas blk of 25) nearly all VFU/superb CTO inc 1970 Cook & ANPEX M/sheets, 1971 Christmas blk of 7, all scarce early 1970s Commems, Paintings to $10, & 1980s Pic/Commem sets with higher vals & M/S comp. FV $275. Retail inc hingeless album $400 for a grand total of $3800. (1200).
$1200
$1600
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Collection 1913-94 in 2 SG slipcase albums with kangaroos (38) inc 1st wmk to 5/-, 3rd wmk to 5/-, SM wmk to 10/- & CofA to £2 inc 10/- & £1 grey. Mostly G-FU, retail $3000. KGV (60) to 1/4 inc opt OS set to 5d (retail $260). 1932 Bridge set to 5/- plus 2d, 3d opt OS. 1934 VIC Cent & Macarthur sets U, 1935 ANZAC & KGV SJ sets M. 1938 KGVI Robes set to £1 U, 1946 BCOF opt to 1/- M, 1949 Arms to £2 U, QEII pre-dec near comp inc odd coil pr & 1964 Navigators set of 6 to £2 F-VFM. Also Postage Dues (40) inc mono-colours (12) to 1/- & bi-colours (28) inc 1909 high vals to 5/- U & 1953-60 3d to 5/- MUH. (430), retail $4400. Decimals 1966-94 (FV M/MUH $250) inc 1971 Christmas 7c sheet no blk of 25 (retail $125), 1970s Paintings to $10 & assorted higher val pics/commems inc odd booklet. Plus AAT 1957-93 inc 1966 defs to $1 FM. Usual sl mixed condition G-FU/M/MUH. (Many 100s) (P)
$1100
$1400
209
Collection 1914-65 with 1914 Kookaburra 6d engraved. 1931 Kingsford Smith set to 6d brown. 1931-32 OS opt comp set of 6 inc Kingsford Smith 2d, 3d MUH (genuine), gum creases, retail $900, & 1/- Lyrebird FM. 1934 Airmail 1/6 no wmk, Vic Cent to 1/- both perfs & Macarthur set of 4, 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1937 Zoological perf 13½x14 set to 1/- M/MUH & KGVI 3d blue Die I white wattles UN. 1938 Robes set to £1 MUH (lightly toned gum), plus 10/- opt SPECIMEN. 1949 Arms set of 4 to £2 MUH & plus top 3 values opt SPECIMEN M. QEII near comp (153) inc 1959-61 Pics to Cattle 5/- white paper MUH. 1964 Navigators set to £2 F-VFM, & assorted Helecon Pics/Commems. Then 1937-65 Coil prs (18 diff) inc 1d green Queen, F-VF M/MUH. Also Postage Dues 1909-58 (110) minor duplication, mixed M/U inc values to 5/-. Some tropicalisation or powder affected gum or other minor flts, generally F-VF M/MUH. Retail $2800. (450).
$600
$900
210
Collection 1927-78 in Seven Seas hingeless album (no Kangaroos or KGV) with 1932 Lyrebird 1/- opt OS. VFU, 1934 Vic Cent to 1/-, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 S Aust & 1937 NSW Sesqui comp. 1940 AIF set to 6d. 1949 Arms to £2, QEII Pre-Dec Pics to 10/- Flinders & Decimals near comp to end 1978 inc 1971 Christmas blk of 7 & Paintings to $10. Mostly G-FU. (580+)
$100
$150
211
Collection 1927-2010 (no Roos or KGV) in 3 red spring-back albums with 1914 Kookaburra 6d Engraved (2) VFU & GU, 1929 Airmail 3d (9), 1931 Kingsford Smith set M & U, 1934 VIC Cent set M & U, 1935 ANZAC to 1/- U & KGV SJ to 2/- MLH. 1936 SA Cent set MLH & VFU (2). 1938 KGVI Robes £1, 10/- (3) & 5/- (10). 1938 NSW Sesqui set U & F-VF M (2). 1940 AIF sets (2). 1949 Arms sets to £2 (3), 1950s-60s 2/- & 2/3 commems (38) & 1964 Navigators £2, £1 (4), 10/- (3) & 7/6. Mostly G-FU with M/VFM as noted (total 1200), retail $955. Decimals (many 100s) 1966-2010 (FV M/MUH, $80) with M/sheets, se-tenant strips, plus odd booklet & interesting commercial cover & high val Gardens to $20. (Many 100s)
$350
$500
212
Collection 1928-65 near comp (no Roos or KGV) inc 1914 Kookaburra 6d Engraved MUH, 1928 Kookaburra M/sheet VF MUH, 1930 Sturt 1½d perf OS Ash imprint blk of 4 M (cat $325). 1932 Lyrebird 1/- FM & opt OS (M, thin spot). 1932 Bridge 5/- (thinned) with central William Street NSW cds (retail $500). 1934 VIC Cent set (2) & Macarthur to 9d mostly M. 1935 ANZAC 1/- UN & KGV SJ 2/- MUH. 1937 KGVI 3d blue thick paper (3), unsorted Dies M/UN. 1938 Robes thick paper £1 sun-tanned gum MUH (2) & thin paper 5/-, 10/- F MUH. 1940 AIF set MUH. 1949 Arms £1 VFM & £2 superb U with tiny pmk. QEII 1953-65 near comp inc 1959-61 pics to 5/- Cattle VFM & 1963 Navigators to £2 mixed M/MUH. Also decimal varieties (7) inc 1973 Isaacs 7c misplaced violet, 1976 18c Stamp Week partially missing grey (blue coat) at LL. Near comp as noted, mixed M/MUH, scattered U. Retail $2400. (306) (P)
$650
$850
213
Collection 1934-92 in SG loose leaf album with 1934 VIC Cent sets (2) & Macarthur to 9d. 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ to 2/-. 1936 SA to 1/-, 1937 KGVI to £1 Robes, 1940 AIF set, 1949 Arms to £2 & 1964 Navigators set of 6 to £2 (260 stamps, retail $450). Then decimals 1966-92 near comp mixed M (FV $370) to $10 Paintings & $20 U Gardens & U to $4 Navigator etc. (100s)
$275
$350
214
Collection 1953-65 QEII Pre-decimal comp VFU as per Seven Seas pages with 1953 Produce Food 3d & 3½d blks of 9, 1959 Pics to 5/- Cattle white paper, 1963 QEII 5d green IMPERF between (booklet plate) left marginal blk of 9 & pane of 6 MUH, 1964 Birds to 3/- inc 2/5 cream paper, 1964 Navigators set of 8 to £2 inc both 10/- & £1 cream & white papers, plus all the high value commem sets. Mostly with cds pmks. VFU to Superb U. Retail $350. (170)
$170
$220
215
Collection 1913-79 in 1960s style s/book with Kangaroos set of 15 to 10/- SM wmk (FU) inc 2/- & 5/- 3rd (some mixed condition, retail $825). KGV (25) to 1/4, all G-FU. Then mostly MUH inc 1931 Kingsford Smith set of 4 to 6d brown plus 2d, 3d opt OS (toned M), 1932 Bridge 5/- VF MUH -natural gum skip along top, normal retail $1500. 1934 VIC Cent 1/- & Macarthur 9d,1935 ANZAC 1/- & KGV SJ 2/- MUH, 1937 KGVI to £1 Robes thick paper M, 1946 BCOF opts to 5/-, high vals VF MUH (retail $275). 1949 Arms £1 MUH, 1953-65 QEII appears comp MUH, inc 1959-61 pics to Cattle 5/- white paper VF & 1964 Navigators to £2 VF (both 10/-). Much toning sighted, especially in the KGV/KGVI era, still a respectable collection with retail around $4000 (300). Then decimals to 1979 (600) inc 1966 Navs to $4, 1971 Christmas 7c set, 1972 Christmas & later commem sets all MUH, plus near comp 1966-79 VFU/CTO. Finally AAT 1957-79 (50) inc 1966 pics to $1. (950)
$1200
$1500
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Collector's duplicates 1930s-90s in 120+ hagners inc 1929-38 3d blue commems (50), 1936 South Aust Cent 1/- (7), 1960s Pics to 5/-, 1966 Navs to $4, 1970 Paintings to $10 & 1980s Gardens to $20, plus assorted extras inc Tasmania 1960s Revenues on original documents & KGV 1d green die III Postal Cards Used (10, cat $100+). Decimal large-very large postal stationery (75 items), 1989-2007 inc huge Airmail envelopes, plus around 60 assorted Aerogrames similar period, all fresh CTO. All now very hard to find due to extremely limited sales, Sherwood 1978-80 MUH Year folders comp set of 5, issue price around $140 & not often seen! 1980s FDC (280) all larger size with commem sets of 4 or se-tenant strips, minor foxing along upper edges, stamps appear clean, ideal for CTO sets & blks. Medium carton, plus small suitcase of off paper sorted in envelopes & unchecked as received from deceased estate. (1000s)
$275
$350
217
Collection in 4 black page German s/books, a cover album & Year books. Inc some Pre-decimal blks of 4 largely MUH inc post war 2/-, 2/3 commems, 1966-78 blks of 4 MUH, 1971 Christmas blk of 20 only. Then mid to late 1970s in blks of 4 etc, PO Year albums 1981-86, FV of this later period $380. Plus some late 1970s early 1980s FDC, PSE range, plus some Pacific Is, Nauru 1978 Defs to $5 in blks of 4 MUH & others. Mostly F-VF. (2400+)
$350
$500
218
Commemorative & Special Pmks 1932-80s inc 1947 Newcastle Exhibition registered (2, cat $100), 1950 Anpex regd ($75), 1956 Kosciusko Summit circular ($250 - scarce), 1969 Portland Trade Fair in purple ($130), Electron Symposium ($75), Youth Hostels ($75), ANZAAS ($50), 1970 Visit 5c & 30c (16 of 22 -$160), 1982 Games set of 16 ($125), 1984 Vic Anniv set ($50), 1984 AUSIPEX set of 10 "Silks" ($85), 1986 Pope's Visit set of 9 ($150) & many others. Some duplication. Cat of listed items $1325, total cat inc the other 400+ est $3000+. (approx 500)
$450
$600
219
Covers & stationery 1906-69 inc NSW postcards, QLD 1906 PPC showing Breakers at Southport, KGV advert covers, 1931-50 range of Flight Covers etc inc 1931 (Nov) Aust-UK Christmas Flight Cover sent to Illinois USA with appropriate cds, 1934 (19 Dec) cover Maldon to Yerang, 2d "dark hills", 1935 (1 May 35) 2d Jubilee used on 2 separate covers, ea cancelled with late usage of Melbourne barred numeral 1 duplex (posted the day before official First Day). 1946 Aust-Canada First Flight Airletter front, few Censor Mail items inc 1969 Vietnam Forces envelope used FPO 1 meter cancel to Melbourne. F-VF, an intriguing range. (30)
$120
$150
220
Covers 1862-2014 Flight cover range 1927-2014 inc 1927 FFC Cloncurry to Normanton AAMC No 106 with 1½d Canberra strip/3, signed by Pilot Hudson Fysh, another Longreach to Cairns via Normanton with Normanton cds on reverse 1 JL 27 suggesting it was flown on the same flight, others inc 2014 PNC, other aviation related items inc a Novel aviation. Wounds of Hunger signed & dedicated by Hudson Fysh as it was given as a gift Christmas 1958 to a BOAC official with a signed Hudson Fysh "with compliments" card. Also Commercial/FDC range inc some Pre-Fed mail, 1940 AIF FDC (2). Norfolk Is FDCs 1947 to 1971 inc 1947/59 Ball Bay set & others. (51)
$120
$160
221
Covers & Stationery 1980s inc 1988 Aust-UK Joint issue FDC (29 sets) to early 2000s. Noted Australia 1985 Grand Prix Covers (32), 1990 Formula 1 Grand Prix Adelaide commem covers + PSE (150) various types of cover & cancel, 1994 Aust Lillehammer Olympic PSE with commem cancel on Norwegian Stamp, Sydney 2000 Commem covers (40) various commem cds, "Le Mans" Local Post Cinderella covers (42 - 3 diff), few others inc Olympic Great Inge de Bruin 2000 cover (36). (total 360).
$100
$150
222
Covers & Postcards: 1930-76 inc Flight & Flown covers plus First Day & Commercial Mail. Noted 1930 (4 Sep) Sydney-England with Airmail label, 1934 FFC Australia-PNG, Aust-England, 1936 (19 May) Air cover Darwin-Batavia franked 1932 6d & 1936 3d Cable tied Darwin cds, 1951 FFC Australia-Chile-Australia AAMC 1271, 1946 Mitchell Cent FDC on "Set Maker Series" cover, 1956 Melbourne Olympic set used on Reg Post souvenir cover with Main Stadium (Press) commem cds & reg label, also Antarctic covers inc 1973 Food Chain set with Macquarie Is cancel, Scout Jamboree covers, Mt Kosciusko commem covers 1959-61, 1970 Expo unaddressed Official FDC, Qantas Airliner PPC, 1976 Federation Silver Medallion FDC, & others, mostly VF. (38)
$150
$200
223
Covers: 1930s-80s FFC & other flight covers collection with 1934 Aust-PNG per Faith In Australia (2) both signed by CTP Ulm (pilot), retail $ 80-$100 ea. 1934 Imperial Airways Brisbane-London. 1956 Olympics Athens-Melbourne (4, cat $60). 1959-77 QANTAS Expansion Flights pictorial envs (48) inc Intermediates min cat $850 & similar covers from BOAC (31, retail $300+). Then assorted re-enactments & others to mid 1980s inc 1960 Houdini Flight (25 carried, cat $75), 1961 Perth-Derby 40th Anniv signed by N Brearley -original 1921 pilot (30 carried, not all signed, retail $60+). 1969 Ross Smith re-enactment Darwin-Melbourne signed by Reg Williams, original 1919 Air-Race competitor. Plus other covers to late 1980s inc Air-Races & Parachute Mail. Also New Guinea July 1937 & June 1938 Salamaua-Melbourne Airmail covers. Interesting group, VF or better. (185)
$300
$600
224
Covers: 1932-63, interesting mix of commercial, FDI & commemorative covers inc 1932 to USA franked 3d Bridge, 1938 (14 Jul) cover Sydney to London franked 3x 1932 6d Kookaburra, post-war FDC 1947-63 from a mix of FDC producers -many unaddressed, inc 1956 Olympics (6 inc 2 unaddressed). 1960 5d Guides FDC signed by Commissioner. Antarctic covers 1954-63 (7) with a mix of base cancels, noted 1954 3½d Map used on Guthrie FDC with Heard Is 23 Jan 55 cds, 1960 Def to 2/3 used on Mawson Reg FDC. Few others, priced to sell at $850. (44)
$200
$275
225
Covers: 1937-65 Pre-decimal collection (now loose in box) inc 1937 NSW Sesqui, 1946 Peace on cover depicting allied flags, 1947 1d Prince SS on illustrated env, 1952 KGV 1/0½. 1956 Olympics VPA covers (12). 1959-61 Pic set to 5/- Cattle. 1964 Navigators £1 (2), 10/- (3), 5/- (2), 4/- (4). 1963 Royal Visit (6), 1962 Games (15). Plus many others inc 1955-62 AAT Base covers (10), some minor spotting or toning, duplication throughout, with wide range of diff cancels inc commemorative styles. Priced dealer retail well over $2000 with individual FDC up to $75 each. (420)
$500
$600
226
Covers: 1950s-70s collection (90) on older style loose leaf album inc 1948 Scout Jamboree Commem pmk (2), 1960 "Last Voyage RMS Monowai" (6, all with "Paquet Bot" cds), pre-decimal FDC (50) from 1937 KGVI. 1950s-60s inwards to Australia (35) inc Thailand (3), Tonga, Fiji, Ceylon, PNG, Singapore, Gilbert (Taxed Registered), Christmas Id (with Gilbert & Ellice frankings) plus some others. Shoeboxes (2) with GB 1960s-80s FDC (approx 200) inc pre-decimal Commem sets. Australia FDC/Commercial/Philatelic assortment (150) inc 1970s Commem sets & 1953 QEII Coronation FFC (14) cat $420. World collections with 100s of stamps in 4 1960s loose leaf albums. Un-checked for rarities in the covers!! (3 cartons)
$250
$400
227
Covers: 1950s-60s pre-decimal FDC collection (170+) inc 1952 KGVI 6½d green & 1/0½d, 2/6 on 2 separate FDC, 1959 Flowers set to 3/- (2), 1961 Cattle 5/- (2), 1964 Birds to 3/- & wide range of Commem sets & singles. Mostly pmkd QLD with an interesting array of cds inc Allenstown, Byelle, Garnett, Midgee, Mt Larcom, Raglan, Stuart & Tooloola. Also other covers/cards (40) inc 1953 Coronation FFC (5), AAT 1955 Base cancels (4), AAT 1971 Treaty FDC base cancel set of 4, Christmas Is 1958 QEII set FDC, German New Guinea 5pkg Postal card & PNG 1952 Pic set to £1 on single FDC. Many affected by overuse of chalk powder which will clean off. A very useful group. (210+).
$150
$250
228
Covers: 1967-93 FDC collection (450) in 8 albums inc 1970 Large Cook (2) & 1971 Christmas blk of 7, then assorted early 1970s sets, mostly unaddressed, plus later FDC/PSE to early 1990 inc near comp collection 1978-84 in PW album. Also over 700 loose FDC/PSE similar period. Plus 9th album with mixed range (130) in photo-pages from 1930s FFC (8) to 1978 Kingsford Smith M/S (should remove with care) inc Pre-decimal commems 1938-65 inc NSW Sesqui set, plus early 1970s commems inc 1970 Large & Small Cook both unaddressed -retail $500. (1300+)
$300
$400
229
Covers: 1970s-90s FDC (1300). Wide range of Pic/Commems to 2000 Olympics inc 1970 Expo, Grasslands, 1974 Paintings to $10, 1974 Flinders Bi-Cent Commem pmks (set of 9) & 1990s Pic/Commem sets/singles wide variety inc $10 Waterbirds M/S. All in 2 small/medium cartons. Then another carton with assorted mess inc on/off paper in plastic bag, GB, QEII Machins in 20 hagners, assorted PSW (100s), Hong Kong 1997 M/Sheets MUH (10, FV $100). Plenty to pick through. Ex deceased estate!
$180
$250
230
Covers: 1980s FDC accumulation (525) inc AAT (95) noted 1984 Treaty pr base cancel set of 4 & normal FDC (15), 1984 27c base sets (5) & 1983 Wildlife strip base sets (3). Then Aust mid-late 1980s pic/commem sets of 4, se-tenant strips & some special pmks. Also 275 PSE with FDI pmks. Fresh & clean in medium carton with list of contents. (815)
$120
$200
231
Covers: 1990-1995 FDC (60+ diff) all with Canowindra "Balloon" Pictorial (FDI) pmks, scarce group FV $140, PO costs & retail higher. Then another 240 1990s FDCs (appear all diff, FV $400) with Pic/commem sets, International Post to $20 Uluru, M/Sheets, Joint Issues & single stamps. Total FV $540, PO costs higher plus uncommon Balloon pictorial pmks. Mostly PO fresh. (300)
$150
$200
232
Covers: Attractive Commercial Mail collection 1913-65 with a nice study of KGV commems & defs on cover. Frankings inc 1913 1d Roo, 1929 1½d Swan, 1930 1½d, 3d Sturt, 1931 6d Kingsford-Smith on cover to Eng, 1932 1/- Lyre (pr), 1932 2d typo, 2d bridge, 1934 1/6 (no wmk) Hermes, 1934 perf 10½ 1/- VIC Cent used with perf 10½ 3d on large Reg OHMS cover to Brisbane to St George QLD. Also, 1930(?) cover Bundaberg to Essex UK franked KGV 5d brown. 2d Macarthur perf "T" on cover. 1936 (20 Nov) cover Windsor (VIC) to London franked 2x9d Roo. Also noted WWII Censor Mail, "Department of the Army" Concession Mail with some cachet & similar. Also QEII period usage inc 2/- Flower, 2/3 Wattle white paper on cover. Various others, mostly F-VF. ACSC cat on cover $900++. (40)
$200
$300
233
Covers: Decimal registered FDC 1967-70 inc 1967 Hartog with Shark Bay reg label, 5c blue QEII booklet pane, 1968 Soil/Medical gutter blk of 4 & single, Flowers set of 6 & Fam Aust booklet panes set on 4 envelopes. 1969 PM booklet panes set of 4, Flight blk of 6 & Prim Ind set, 1970 Expo & Nat Dev sets. All clean & fresh inc cacheted envelopes. An extremely rare & superb specialist collection. (41).
$220
$300
234
Covers: FDC & other types accumulation (240) with Pre-decimals (33) inc 1945 WWII Japanese Surrender envelope endorsed "Tokyo Bay" franked Japan 10s red tied by Japanese pmk with "HMA SHIPS" cachet, 1954 RV set FDC (8) & NSW OS in Die 1d view postal envs (3). Decimals (200+) inc 1970 30c Small Cook (retail $450), 1971 Christmas 7c blk of 7, 1977 Painting $10 (2), 1990 Gardens $20 (4) & others (13). $5 to $10 M/Sheet (total FV high vals $185). 1994 Family 50c PNC (2), 2009-2013 "Special Event FDC" (7) inc $10 Kangaroos (4), 2000s maximum cards (65) inc vals to $2 & above (issue price around $100). Plus good range of 1990s-2000s high val Pic/commems, se-tenant strips & AAT Base cancels. Also World covers (60) inc Fiji 1972 Flowers to $2, Norfolk Is 1994 Explorers to $5, PNG Bird 10K (2), NZ $20 Mt Cook, plus various Scout covers inc Jamboree pmks. Most VF fresh & clean. (360)
$300
$400
235
Covers: FDC & PSE, huge carton lot 1970s-early 1990s in 5 huge albums (950), another 950 loose, very wide coverage inc large variety of commem & special pmks, plenty of high val sets, se-tenant strips, odd framed group & Gardens to $20. All fresh & clean. Huge FV original cost. Massive lot to sort through. Conservative reserve to clear deceased estate. (1900)
$250
$350
236
Decimals: 50c Pics (2000) FV $1000, no gum. Fresh & clean.
$325
$400
237
Decimals: 55c Pics (5000), 45c (5000), some stains or sl problem sighted, o/w unchecked as received. Total FV $5000.
$1200
$1500
238
Decimals: 55c Pics (5000), 45c (5000), some stains or sl problem sighted, o/w unchecked as received. Total FV $5000.
$1200
$1500
239
Decimals: 55c Pics (5000), 45c (5000), some stains or sl problem sighted, o/w unchecked as received. Total FV $5000.
$1200
$1500
240
Decimals: 60c Pics (2000) FV $1200, no gum. Fresh & clean.
$350
$450
241
Decimals: 70c Pics (400), 60c (800), 65c (200), 55c (200), 50c (200). Uncancelled on paper. Total FV $1100.
$200
$275
242
Decimals: 70c Pics (630), 65c (580), 60c (580), 55c (460). All uncancelled on paper. FV $1420.
$275
$350
243
Decimals: 70c Pics (1000) FV $700, no gum. Fresh & clean.
$200
$275
244
Decimals: $1 Pics (450), 70c (315), 50c (100), 60c (75), 55c (60) & others. Some surface stains sighted, no gum. Total FV $880.
$170
$220
245
Decimals: $1 Pics (1000) FV $1000, no gum. Fresh & clean.
$350
$450
246
Decimals: $1.40 Pics (120), 90c (100), 85c (100), 80c (200), 70c (300), no gum. FV $725. Fresh & clean.
$220
$275
247
Decimals: $10 Pic (20), $5 (50), $2 (200). No gum, fresh & clean. FV $850.
$300
$400
248
Decimals: Complete MUH collection 1966-79 in VGC Seven Seas hingeless album with 1966 Defs to $4 inc QEII 4c & 5c/4c booklet panes of 6 (retail $260). Navigator Specimen opt set of 4 to $4 ($100) & Flinders $1 perf 14¾x14 ($80). 1968-72 FAust/Prime Min sets in comp panes ($80).  1969 Flight blks of 9 (2), 1970 ANPEX M/Sheet, 1971 Christmas white paper Red Sheet no. blk of 25 ($175). All the scarce early 1970s Commem sets & 1974-79 Paintings to $10. All fresh MUH, retail $1080 plus extra for the album. (540 plus 5 M/Sheets).
$275
$350
249
Decimal collection 1966-2013 comprehensive, some early MLH, occasional tone. From 1970s on MUH, inc 1971 Christmas pane of 25, later years very fresh MUH. Total retail ca $5000 FV $2030. F-VF. (2574, 128 M/S.)
$900
$1200
250
Decimal MUH Collection 1966-end 1994 in 2 near new Seven Seas hingeless albums plus 3rd vol pgs only to end 2006 (retail $650) appears comp inc 1966 Defs to $4 King. All scarce 1970s Commems inc Cook ANPEX M/Sheet, 1971 Christmas set, blk of 7 & ½ pane of 25, Paintings to $10, 1980s-90s Framas, Gardens to $20 & most self adhesive sets. Fresh MUH. Retail to end 1975 $330, plus FV 1976-94 $550 & another $650 with the albums for a total of $1630.
$500
$750
251
Decimals: MUH/UN accumulation inc Birds to $10 (FV $170) in s/book plus world mess in another album.
$70
$100
252
Decimals Used off paper, good mix clean. Well worth the effort. (1.16kg - 10,000++)
$80
$120
253
Exhibition opts collection 1970-2013, mostly M/Sheets inc 1970 ANPEX. 1988 Sydpex gutter blk of 10, 1996-97 Pets (6 diff). 1997 Wetlands $10 Pacific 97, Italia 98 & Philanippon 2001. 1999 Navigator pr imperf or perf A99, USA World Expo 2000, SES sheetlets set of 3, 2005 Pacific Explorer Rotary imperf sheetlet & 2013 Australia World Stamp Expo Exhibition Bldg M/Sheet. All VF fresh MUH. FV alone $270. Retail well over $1000. (90 diff)
$250
$350
254
Extensive FDC & Commem Cover collection in 15 Cumberland albums. FDCs 1937-2013 inc Pre-decimal range, 1966 Navigator to $4 on individual unaddressed "ESS" covers, 1968 Soil/Medical gutter pr on FDC, other earlier Decimals, then extensive later covers to 2013. Also Australian Territories AAT 1971-2013, Cocos Is 1965-2013, Christmas Is 1974-2013. Total FV $1500+ inc post 2000 issues (350+). Also commem covers 1967-2010 inc 1980s to 1990s range of Brisbane to Gladstone commem covers. Album of Australian replica card, exhibition ephemera, etc. Excellent value lot. (1511)
$600
$800
255
FDC Collection 1937-2000 in 7 albums & loose in shoebox with pre-decimals (100) inc 1937 NSW Sesqui, 1940 AIF, 1953 Produce Food strips of 3 (3 sets), QEII Defs to 1/0½, 1953 Tasmania Sesqui (3 sets) & 1956 Olympics (3 sets). Decimals near comp to 2000 (ex 1966 Pic set) on PO envelopes inc 1968 Flowers & Fam Aust, 1969 PMs, Christmas, 1970 Expo, RV (all addressed), 1970 Grasslands, large Cook, 1971 Stock Exchange set, Christmas blk of 7, 1972 Olympics, Prim Ind & Christmas, 1974-77 Paintings (all with reverse stains). 1980-2000 clean & fresh. All in large carton. Huge PO cost/retail. Approx 1200.
$600
$800
256
FDC & Commem covers. Valuable lot inc some pre-1970 -noted AAT 1966-67 defs part sets & odds to 50c with base cancels. PO FDC inc unaddressed 1970 Expo (5), Grasslands (3), Royal Visit (3). High value Paintings on FDC range 1974 to $4 (13), 1977 $10 (5), 1989 $2, $5, $10 (67 of ea), 1990 $20 Painting (34), plus an extensive range of extras inc some Maxi Cards, commem cancels, other ephemera & more. Mostly VF. (510).
$375
$500
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257
FDC Collection 1947 to 2002 in 6 albums with Pre-decimals (80) inc 1947 Newcastle set, 1940 Aust-NZ Flying Boat FFC, 1953 Produce Food strips, 1954 RV set & 1960s Commems/Pics to 2/3. Decimals (550) 1966-2001 inc 1971 Christmas blks of 7, AAT 1971 Treaty set of 4 Bases (retail $120), 1977 Painting $10, 1989 Gardens to $20, 1991-2002 (220 diff) FV $430 with se-tenant blks & strips, high value commems & Gardens to $20. Some covers damp affected, would soak for fresh CTO, plus scarcer cachets in the Pre-decimals. (630)
$150
$250
258
FDC: Huge duplicated range of mostly 1980-89 issues, singles, se-tenant prs, strips, M/Sheet, appears to be nearly all APO unaddressed types, wide range of values to $10. Odd tone in places, generally VF. Huge FV & original cost. (2000+)
$450
$600
259
FDC: Mostly 1980-89 huge duplicated accumulation in carton, with singles, sets, M/Sheets, se-tenant prs, strips & blks, appear all to be unaddressed APO issues, odd tone in places, majority VF. Huge original cost/FV/retail. (well over 2000)
$450
$600
260
FDCs: Large & valuable accumulation (1600) with Pre-decimal odds inc 1955 Cobb & Co 3½d maxicard, 1964 Navigator £2 King, 7/6 Cook on unaddressed WCS env, then appears reasonably comp inc 1966 Pics to $4 on 6 PO envs with Russell St cds, 1960s Decimal commems, 1970 Cook sets (2) plus strip on Official env. Then to end 1999 with large quantities of strips & sets on larger size envs. Minor duplication, huge FV. Large carton. (1500)
$350
$500
261
FDCs: Valuable & attractive pre-decimal collection inc 1938 1½d maroon pr on plain cover. Post-war period an excellent stock of often unaddressed covers by a variety of issuers Wesley, Royal, Bodin, Mappan, Wide World & others. AAT base cancel range of covers on 3½d Map, 1941 3½d on 3d Plain FDC. Some stationery inc Postal cards & Aerogrammes etc. Plus some commem cancelled covers. Retail of approx half the items alone is $2200+. (415).
$250
$400
262
FDCs: Accumulation in carton (10.5kg) inc "Australia Post Olympic Games Album". 1971 Christmas blk of 7. 1972 Pioneers. 1976 50th Anniv Pacific First Flight set of 5. 1970s-80s Special/Commem cancels. PSEs, Aerogrammes, commem sets & singles. Basically unchecked as delivered from Melbourne. (1500-1800).
$300
$500
263
FDCs: Accumulation 1970-79, nearly all PO issues, better early inc 1970 Visit (2), sm Cook 5c single only, Large Cook (6), 1971 Christ, 1972 Commem sets, later to $10, also 1978-80s FDI PSEs. Majority fine, odd tone, most unaddressed. High retail. (1500)
$300
$500
264
FDCs: 1955-70s range of medical & pharmaceutical brand types, notably Sigma, few odd pre-decimals, decimals mostly single values, duplication in places (196), similar from GB & Channel Islands (61), sl flts, toning in places. Difficult to obtain. (257)
$200
$400
265
FDCs: Australia & AAT, mostly 1980s-90s. Excellent range of mostly full sets with Official & Commem pmks. Values to $20 inc over 60 AAT with base cancels. Approx FV $1000. (600)
$250
$350
266
FDCs: 1995-99 Accumulation in large shoebox with commem sets, M/S & se-tenant strips with many good thematics, noted 1996 AFL sets, Marine Life, Cricket, Ships, Butterflies, Frogs, Pandas, Art, Framas, Explorers & others. Minor duplication, VF fresh & clean. FV around $650. (400)
$150
$200
267
Flight cover collection 1930-85. Inc 1930 FFC Melbourne-Sydney AAMC 161, 1931 FFC Launceston to Queensland AAMC 198a, 1934 Darwin to Brisbane FFC AAMC 469, 1935 FFC Adelaide to Tennant Creek AAMC 523a, 1946 Aust to Canada AAMC 1066, 1955 Sydney to Amsterdam AAMC 1351, then some later Flight & Anniv of First Flight covers. Mostly VF. Priced to sell at $450+. (24)
$120
$160
268
Impressive array in 4 Australia Post boxes. Formula 1 & other motor racing material inc PPC issued for Adelaide Grand Prix 7 diff, some in quantity noted Ayrton Senna, Jack Brabham, Nelson Piquet & others. Plus a range of other Postcard & Commem covers & envelopes. Mostly VF fresh. (3000+).
$180
$300
269
Kangaroos Perf OS M/MUH selection (12) with 1st wmk Large OS 3d M stains & 6d w/c MUH. 1st wmk Small OS 2d MUH, 3d M, 5d FM, 6d blue FM & 1/- MUH, 3rd wmk 3d FM, 6d ultramarine MLH, 9d violet FM, 1/- Die II MUH, 1/- Die IIB odd flt, cple regummed, mostly FM. Total ACSC cat $3725, retail similar. (12).
$500
$700
270
Kangaroos: 1st wmk ½d, 1d, 9d MUH (9d regummed). 1/- MLH & 2½d, 3d FM. 2nd wmk 2½d, 6d F-VFM. 3rd wmk 2d pr, 2½d, 3d, 6d blue pr, 6d brown, mostly F-VFM. CofA wmk 2/- maroon MUH. Retail $2350. (16).
$400
$600
271
Kangaroos: 1st wmk 5d Chestnut FU, 5/- grey & yellow CTO with Melb cds (flts), 2/- brown perf large OS. 3rd wmk 3d perf OS, 6d blue FU, 10/- grey & pink Telegraph puncture. SM wmk 5/- UN creased, CofA wmk 5/- U. Normal retail $950. (8)
$150
$200
272
Kangaroos: 1st wmk large OS collection (25) to 2/- inc 1d, 2d, 4d UN (cat $595). 1d vert pr DOUBLE PERF between stamps & on both sides of upper unit (cat $275), set ½d-2/- inc scarce 2½d & some extras or shades inc 4d (3). Odd flts, generally above average G-FU plus the 3 UN as noted. Retail $1970. (25).
$450
$600
273
Kangaroos: 2nd wmk 2d, 2½d. 3rd wmk 3d Die IIB, CofA wmk 6d, 2/- plus 1d red. W/C fresh MUH. ACSC cat/retail $940. (6) (P)
$200
$300
274
Kangaroos: 2nd Wmk 5/- grey & yellow ACSC listed varieties "broken east coast" (L3), ACSC 43(D)d cat $1250, "broken coast near Sydney" (L6) perf OS, ACSC 43(D)f cat $950, "white flaw in Bight" (R35) ACSC 43(D)r cat $1250. Plus 4 other minor varieties. Fair-sound U. Total ACSC cat $6150. (7)
$350
$500
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275
Kangaroos 3d wmk, 2d shades (2), 2½d, 3d, 6d blue, 9d, 2/- maroon F-VF M. 10/- grey & pink opt SPECIMEN type B (thin spot, retail $400). Plus ½d green VFM. SM wmk 6d, 9d. CofA wmk 6d MUH, 9d-2/- F-VF M. Total retail $1265. (14)
$275
$375
276
Kangaroos: 3rd wmk 6d chestnut, CTO ex PO set. SG 73(var), ACSC 21w cat $250. (10)
$50
$80
277
Kangaroos 3rd wmk 5/- grey & yellow ACSC listed varieties (7 diff) with broken east coast (L2), ACSC 44(D)d cat $450, break in east coast near Sydney (L6) ACSC 44(D)f cat £450. Spencer's Gulf elongated & curved (L36) ACSC 44(D)h cat £450. Spencer's Gulf short & thick (L55) ACSC 44(D)i cat $450. Ewe-faced Kangaroo (L10) ACSC 44(V)f cat $650. Kangaroo's foot broken (L52) ACSC 44(V)n cat $425. Kangaroo's ear at right broken (R47) ACSC 44(V)v cat $650. Plus 4 other unlisted constant varieties. Mostly with parcel cancels, generally sound used. Total ACSC cat $4100. (11)
$220
$300
278
Kangaroos: 3rd wmk set 2d Grey to 10/- Grey & pink inc both 6d & 2/-. G-FU. SG 35-43 cat approx £500. ACSC cat $843. (11) (P)
$200
$300
279
Kangaroos: SM wmk set of 4, 6d brown to 2/- maroon. F-VFM (cat $440). CofA wmk 9d MLH ($60). 2/- Die II variety "white flaw on S of Australia" VFM (cat $100). 2/- Maroon redrawn Die MUH "white flaw off Cape York" (cat $120) total cat/retail $720. (7)
$180
$250
280
Kangaroos: CofA wmk, 6d, 9d, 2/-, 5/-, 6d opt OS. CTO ex PO sets. SG 132-135 & O133 cat £83, ACSC cat $235, retail similar. (5)
$90
$120
281
Kangaroos: CofA with 6d-5/- CTO also 6d opt OS CTO, 2/- Die II, M specimen set of 3 MUH, plus pr of 9d violet used on parcel tag. Mostly F-VF ACSC $730. (10).
$140
$180
282
Kangaroos CofA wmk 10/- with varieties "white flaw after I of Australia" (R43), Telegraph punch, ACSC 50(D)j. "Ewe faced Roo" (L10). ACSC 50(V)fa. "Chopped back on Roo" & "white flaw on Roo's back" (faded). Fair-GU. Total ACSC cat $1650. (4)
$180
$220
283
Kangaroos: CofA wmk Specimen set 10/- grey & rose crimson, £1 grey & £2 black & rose, opt type D. F-VF fresh MUH. SG 136-8s cat £90 for M, should be at least £180 MUH. ACSC cat $435. (3).
$150
$250
284
Kangaroos Accumulation. 5/- (4), 2nd wmk, 3rd wmk & CofA wmk (2) ACSC cat $970, then 2½d (10), 3d (8), 6d blue (6), 9d (52), 1/- (18) & others ½d to 2/- inc 6d brown (12). Very mixed condition poor-FU. Huge retail, unchecked as received. (270)
$180
$250
285
Kangaroo accumulation in 1960s CBC Bank window envelopes with 1st wmk ½d 935), 1d (80), 2d (40) & 9d (15, retail $375). 2nd wmk 1/- (40, retail $1400). 3rd wmk 2d perf OS (60), 3d (45), 6d blue (60) & perf T (36), 6d brown (110), 9d violet (100) & 1/- green (220). SM wmk 6d (35), 9d (10), 1/- (90). CofA wmk 9d (90) & 2/- (140). Generally G-FU with pmks ranging from Parcel Post to lightly struck cds. Unchecked by us. Retail $14,700. Plus others inc 5d chestnut & 2/- brown in poor condition (not counted). (2000)
$1500
$2200
286
Kangaroos: All diff selection (23) with 1st wmk 1d, 1½d, 4d. 3rd wmk set of 9 to 2/- maroon, SM wmk to 2/- maroon, CofA wmk to 5/- plus both OS opts. F-VFU with mostly cnr cancels inc some CTO & posthumous cds. Retail $660. (23)
$100
$150
287
Kangaroos: CofA wmk 10/-, £1, £2 set opt SPECIMEN type D. FM, retail $270. (3) (P)
$110
$150
288
Kangaroos: Collection on 2 pgs with 1st wmk set to 1/-, 2nd wmk comp to 1/-, 3rd wmk (16) to 5/- inc 2/- brown shades (6), 2/- maroon, & 5/- (2). SM wmk to 2/-. CofA wmk set to 5/- plus extra 5/- (2). Official perfins (33) with large OS (6) inc 4d pr, small OS (17) to 2/-, OS/NSW (7) & T(3) with 2d, 4d & 1/-. Odd minor flt (mainly perfins) or heavy cancel. Attractive collection. G-FU. Retail $1680. (75).
$300
$400
289
Kangaroos Collection on Seven Seas pgs with 1st wmk comp to 1/-, 2nd wmk to 1/- plus 2/- brown 3rd wmk Spacefiller & 5/- rounded cnr. 3rd wmk comp to 5/- inc 2/- brown/maroon. SM wmk to 2/- F-VFU plus 5/- heavy cancel. CofA wmk to 5/-, plus £1 Grey & both OS opts. Few flts, generally F-VFU, retail $2165. (40).
$350
$450
290
Kangaroos: Official perfin collection with 1st wmk large OS (8) to 1/- & small OS (9) to 2/- inc 4d orange. 3rd wmk set of 11 to 5/-, SM wmk 6d-1/- G-FU plus 2/- CTO. Also perf OS/NSW, 8 diff to 1/-. Odd flt (inc 5d repaired tear). Attractive collection, most with lighter than usually seen pmks. Few flts, generally F-VFU. Retail $1600. (39)
$300
$400
291
Kangaroo: Retired Dealer Specialised "back-up" stock in good quality 1950s loose-leaf "stock" pgs with £2 CofA wmk (closed tear), £1 grey 3rd wmk UN opt SPECIMEN, 10/- 3rd, CofA wmks U & SM wmk (faded) opt SPECIMEN, these 5 stamps retail $1900. 5/- (11) with 1st wmk M (rounded UL cnr retail $650), 2nd wmk U ($650), 3rd (4, $700), sm wmk (2) plus perf OS ($600), CofA wmk (2, $50), 2/- brown 1st wmk (4) inc perf OS ($700), 2nd wmk (2, $600), 3rd wmk (3, $120) plus perf OS (3, $90) 2/- maroon 3rd wmk (9) inc perf OS 2, $320) & SM wmk (7 inc perf OS 3, $210). 1/- green (37) mixed wmks inc perf large OS (2) & small OS (8) 9d violet (33) inc large OS (2), 2nd wmk (3) & 3rd wmk INVERTED (cat $175). 6d brown (19) inc opt OS (3). 6d blue (38) with 1st wmk (22), 2nd wmk (5, inc perf OS/NSW) & 3rd (11) inc wmk INVERTED (cat $275). 5d (5 inc large & small OS). 4d (8) inc CTO & perf small OS. 3d 1st wmk (36) inc blk of 4, wmk INV (2, cat $450), Die II (3, cat $1050) perf OS (5) & perf OS/NSW pr, 3d 3rd wmk (110) inc wmk INV ($150), Die 2 (10, $2000) & Die 2B (13, $260). 2½d (44) with 1st wmk (6 inc Small OS ($350), 2nd wmk (7) & 3rd (31) inc perf OS (3). 2d 1st wmk (38) inc wmk inv (2, $120), 2nd wmk (19) & 3rd wmk (43) inc wmk INV (4, $240) & ACSC listed varieties (5, $300). NO 1d reds!! ½d green (56) inc wmk INV (2, $150) & ACSC listed flaws (5, $250). Mostly average G-FU, estimated total ACSC/retail $18650. See website for scans. (500+).
$1500
$2000
292
Kangaroos: Selection with 1st wmk set of 10 to 1/-, mostly FM or better (retail $1000). CofA wmk 2/- imprint blk of 4 & gutter pr MUH/FM & U (18) inc odd perfin. (34)
$300
$450
293
Kangaroos: Semi-specialised collection in s/book with 6d blue 3rd wmk 'BROKEN LEG" variety (rounded cnr, SG 38da, cat £700, ACSC cat $750), 6d brown "Broken Leg" variety (3 diff) with UR cnr blk of 4. VF fresh MUH (cat $625+), blk of 4 M ($350) & single M ($225) all with usual centring. Other M stamps (11) with £1 grey opt SPECIMEN (retail $80), 1st wmk 5d, 9d & 1/- (retail $600), 2nd wmk 2½d, 3rd wmk 2d, 9d & CofA wmk 2/- Ash, Authority imprint prs. Total retail $1050. Used (100s) inc SM wmk 9d, 1/-, 2/-, 5/- perf OS CTO ($325) C of A wmk 5/- (4), 10/-, £1 (retail $350), 3rd wmk 2/- brown (12) inc possible aniline red-brown shade (cat $2000), mixed wmk 1/- (47), 9d (34) inc 1st wmk perf Large OS ($100) & small OS ($75). 6d blue (29), 4d orange (10) inc perf large OS, 3d olive (34) inc perf large OS ($60) 3rd wmk INV ($125). 2½d blue (8) inc perf large OS ($300), 1d red (70) from pale-rose to deep cherry red shades inc Fly-speck varieties & ½d green (20) inc wmk inv. All mixed Fair-Fine U, retail of mentioned M/U stamps $4850 plus many 100s more for the others & another $2000 for 2/- 3rd wmk aniline shade. (430).
$800
$1200
294
KGV ½d Green LM wmk variety "thin fraction at right" blk of 4 & marginal pr. F-VFM, ACSC 65 (5) M cat $350. ½d Orange single wmk electro 8 UL cnr blk of 4 with varieties "eight wattles at left" (8 L2) & "spear in right wattles" (8 L7). F-VF MUH, ACSC 66A(8)e,f cat $150). ½d Orange SM wmk perf 14 electro 8 UL blk of 4 with both ACSC listed varieties & UR cnr blk of 14 with variety "white flaws in LVT" & both blks VF UN. ACSC 68A(8)d,e,s cat $100. All VF appearance, total cat $600. (18)
$90
$150
295
KGV: Single wmk 4d orange-yellow, 4d blue, 1/4 turquoise. SM wmk perf 14 3d blue. SM wmk perf 13½x12½ 3d Die I, 4d, 4½d. All w/c except 3d Die I. F-VFM. ACSC cat $985, retail $1400+ for such excellent centring. (7). (P)
$300
$450
296
KGV Single Wmk 4d lemon, 4d orange, 4d yellow-orange, all F-VF M. ACSC 110C/H/I cat $385. Perf OS 1d scarlet-aniline thin paper MUH, 4d orange (vert bend) MUH & 4d blue (tiny thin) M (cat $450). SM wmk perf 13½x12½ perf OS 1½d red & 4d olive, both MUH (cat $100). CofA wmk 2d red opt OS MUH. All fresh & clean. Total ACSC/retail $955. Also 1913 1d Engraved shades/colours (21) mixed F-VF M/MUH inc 2 strips of 5. (30)
$275
$350
297
KGV 1913-36 M/VFM array (56) inc Engraved 1d red (3), 1914-24 Single wmk (18) inc 1½d green, 2d red, 2d orange (2), 4d blue, 4d olive (thin), 4½d & 1/4 (retail $420), plus ½d orange perf OS/NSW & 2d orange perf OS ($70). LM wmk 1d red perf OS ($275). SM wmk perf 14 4½d & perf 13½x12½ 2d red perf OS, 2d brown, 3d blue Die I perf OS & 3d Die II ($185). CofA wmk perf G/NSW 3d vert pr & 4d. Mostly F-VFM, odd MUH. Total retail $1200. (56)
$300
$400
298
KGV ½d Green accumulation mixed single/LM wmks inc perf OS & shades from pale apple-green to bluish & emerald. Unchecked by us, offered as received, G-FU. (800+)
$120
$160
299
KGV 1d Collection with 1913 Engraved (15) inc right marginal blk of 6 MUH & some ACSC listed varieties (total cat $150). Then 1914 1d red smooth paper (210) with wmk inverted (13) inc perf OS pr variety "thin G" (cat $500) & perf OS/NSW. Single line perf (7), Die II (11) inc perf OS (3, cat $600). Other ACSC listed left plate flaws (35) inc "thin G" (14), "Penavy" (7), "line under RVT" (4) & "saddle on emu" (8) cat $2240. Right plate flaws (115) inc "N-Y joined" (3, cat $600), "run N" (16), "scratch behind emu" (12), "thinned left frame" (8) & "ferns" (5) ACSC $2800. Rough paper (48) inc wmk inv shades (7), Die II (10) inc perf OS (4), other left plate flaws (13) with "rusted cnr" blk of 4, "Penavy" (4), "thin G" (4), "line under RVT" (2) & "saddle on emu" (2). Right plate flaws (5), all diff inc "ferns", "neck flaw" & "dot before 1" (ACSC $1200). LM wmk (40) with Mint (3) perf OS & shades (36) cat $1200. Die III (13) inc pr & wmk inv (cat $630), Total ACSC cat for 1d reds $9730. 1d Violet (24) inc upper marginal blk of 4 MUH & ACSC listed varieties (20) G-FU ($560). 1d Green with single wmk ACSC listed varieties (15, cat $300). LM wmk ACSC listed varieties (6, $270), SM wmk perf 14 ACSC listed varieties 8 inc plate 3 Ash imprint pr & perf 13½x12½ (14) inc Die II (2). CofA wmk (20) mostly ACSC listed varieties. Duplication with many shades in the 1d reds, mostly F-VFU. Total ACSC cat for collection $11,800. (400) (P)
$2200
$3000
300
KGV 1d Red accumulation in thick s/book with smooth paper shades (30) inc brick (perf OS, cat $200), rough paper shades (42) from aniline scarlet to deep brownish-red. Unsorted smooth papers (1100+). Appears wide range of colours from late 1914 to early 1920s. Also ½d green (65) & 2d orange (24). G-FU. Potential throughout. (1300)
$300
$400
301
KGV 1d Red accumulation in lolly tin, quick check revealed wide range of colours/shades (now displayed in stock cards) from bright scarlet to brownish-red, mostly smooth paper with scattered Official Perfins & good percentage of rough paper types (noticed rust flaws on a 1d maroon? Many lightly cancelled, mostly G-FU. Suit researcher or shade collector. (2500)
$250
$400
302
KGV: 1d Red accumulation loose in plastic bag, unchecked by us as received. G-FU. (approx 1000).
$120
$160
303
KGV 1d Green (1000), 1½d red (4400), 2d orange (100), 2d red mixed single-CofA wmks (3100), plus Kangaroo 1d (150) & VIC 1901 QV 1d pink (200). G-FU, pmk interest. (8800+)
$250
$400
304
KGV 1½d Brown, black-brown & red-brown accumulation in chocolate tin, unchecked but a quick sift revealed Official & Private Perfins, shades, minor varieties & black-brown thin paper perf OS. G-FU. (1200)
$150
$250
305
KGV 5d brown accumulation in chocolate tin with shades pale to deep, opt OS (9, retail $400), perf OS (5) & plenty of pmks inc Carrieton & Mingary squared circles, Eaglehawk Neck (large blue cds), Albert Park, Balmoral, Cygnet, North Brighton, Onslow, Railton, Ravenswood & Redbank. Neat lot with potential, unchecked by us, offered as received, G-FU. (1500)
$180
$250
306
KGV Accumulation ½d to 1/4 in 19 hagners, wide variety inc 1d red shades (100+), 1d violet (20), 1½d green (40) inc VF example of coarse mesh paper. 2d Brown (8), 4d orange-lemon colours (16), 4d blue (7), 4½d (11), 5d (40) & 14 (4). Mostly G-FU with pmk, shade. Variety interest (1100). Then another album with 2d red Die III specialised collection (480) with fly-speck errors, dated examples inc pmk interest, officials & CofA wmk Ash imprint blk of 4. Plus 3d blue (120) with Die I, Ia & Die II, ACSC listed & fly-speck varieties, shades, Official Perfins & single wmk Harrison imprint pr (FM, cat $240). Mostly G-FU with odd Mint sighted. Good research/pmk potential. (1700)
$300
$400
307
KGV Commem & Pic collection 1914-36 with 1914 Kookaburra 6d engraved w/c VFU, 1928 3d Kookaburra M/Sheet (flts), 1931 Kingsford Smith set plus 6d Brown Airmail (2 shades) & 2d KS opt OS, 1932 Lyrebird 1/- & Bridge 2d, 3d all opt OS, 1934 Vic Cent set both perfs & Macarthur set of 4. 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 S.Aust & 1937 NSW Sesqui set. Apart from the 3d M/S, all W/C, mostly above average VFU with cds, some CTO. SG cat £600. Retail $580+.
$230
$300
308
KGV: Blks & multiples collection with 1913 Engraved 1d blks of 4 (3 inc part imprint). Single wmk 1d green plate 4 Harrison imprint blk of 4 (cat $175). 1d Violet cnr blks of 4 (2) & blk of 6 with "corner dot" & "run N" varieties (total cat $480). 1½d Green blk of 6 & 1½d red blk of 4 ($195). 2d orange, 2d red (4) & 2d brown all in blks of 4, mostly VF MLH (cat $980), 4½d violet upper marginal blk of 4 ($400). LM wmk ½d green CA monogram blk of 8 ($300). SM wmk perf 14 lower marginal ½d blk of 8, 1½d red LR cnr blk & imprint blk of 4 & 3d blue upper marginal blk of 4 ($600). SM wmk perf 13½x12½ inc 1½d red gutter blk of 12 Ash imprint blks (2), 1d blk of 4 "N-Y joined" & 3d Die imprint blk of 4 ($680). CofA wmk 1d (2) & 2d (2) imprint blks of 4 ($260). Some sun-tanned gum due to poor storage, majority appear F-VF MUH. Total cat $4240. (168). (P)
$700
$1000
309
KGV: Collection on hagners with single wmk 1d red (14) inc Die III M & U, 1915 reddish-pink Die II U ($50), 2d orange wmk inv perf OS w/c VFM (cat $400). LM wmk 1d carmine variety "secret mark" ($100), no wmk 1d green "neck flaw" UN ($50). SM wmk perf 13½x12½ 1d green Die II MUH & 4½d violet Die II CTO ($250). CofA wmk to 1/4 U, other varieties, official perfins or WA pmk. Most F-VFU with M/MUH as noted, total ACSC $1000+. (125)
$220
$300
310
KGV: Comprehensive collection on hagners with single wmk (56) inc ½d orange wmk inv pr, 1d deep bright red Die III (retail $125) VFM. 1d Green "RA joined" pr MUH with "secret mark" & "weeping pearl" varieties. 2d Orange MUH & F-VFM (4), 2d brown. 3d Blue (2), 4d orange F-VFM (4). 4d Lemon MLH, 4d olive FM & MUH (2), 4½d violet & 1/4 turquoise MLH. LM wmk (8) inc 1d carmine-pink Cooke printing M (SG 49 cat £250). SM wmk perf 14 (12) inc 2d brown MLH & 4½d violet FM. Perf 13½x12½ (25) inc 1d green Die II MLH & 4½d CofA wmk (5) inc set of 8 to 1/4 F-VFM & extra 1/4. Very near comp as per Seven Seas pgs plus many extras. Mostly F-VFM with MUH throughout, retail $3300. (124). (P)
$800
$1200
311
KGV Complete collection of 72 diff in Seven Seas hingeless pgs with single wmk to 1/4 inc 1d red Dies II, III & 4d blue, lemon, orange & violet. LM wmk set of 5. SM perf 14 set to 1/4 inc 2d brown & 4d olive. SM perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green Die II, 4½d Die II CTO as always. CofA wmk to 1/4. Opt OS set of 7. All VFU/CTO. Retail this nice quality $1200+. (72).
$400
$600
312
KGV era OS opt set comp with 6d Kangaroo both wmks, KGV ½d-5d inc both wmks, 1/- Lyrebird, Kingsford Smith 2d & 3d, Airmail 6d & Bridge 2d & 3d. F-VF M/MLH, all genuine opts. SG cat £630. ACSC cat $1020. Retail $800. (15). (P)
$400
$500
313
KGV: Wmk INVERTED ½d - 4d (15) with Single wmk ½d green (M), ½d orange, 1d red, 1d green (M), 2d orange perf OS, 1½d black-brown, 1½d brown, 4d orange, 4d lemon (cat $750), 4d blue (M tiny thin spot). LM wmk ½d green, 1½d black-brown (M), SM wmk perf 14 3d blue OS perfin, perf 13½ x 12½ 1½d red & CofA wmk 2d. Mostly F-VFU, with M as noted. ACSC cat $1370. (P)
$300
$400
314
KGV MUH/M selection, single wmk (10, retail $175) inc 1½d brown (3), 2d brown, orange & 4d orange. SM wmk perf 13½x12½ (9, retail $450) inc 3d blue Die I MUH (2, $360). CofA wmk (11, $190) inc 4d (2) & 5d (2). Mixed MUH/M, total retail $800 (30)
$220
$300
315
KGV OS opt set: 2d red & 4d olive SM wmk, ½d-5d CofA wmk. VF fresh MUH. SG O125-6 & O128-32 cat £142 for M, should be at least £284 MUH. (7).
$130
$200
316
KGV Perf OS accumulation with ½d orange (8) inc SM wmk perf 14 split pr ACSC cat $500, 1d red (6) inc LM wmk (cat $150), 1½d green (6) inc extreme coarse mesh paper variety, so wmk almost invisible (2, cat $800). 1½d red (10) inc grossly o/c (3). 2d Brown (2, $80), 4d orange shades (15) inc lemon (2, $80), 4d olive (7) inc SM wmk perf 14 ($100), 4½d (6), 5d (6) inc single wmk bright chestnut & 1/4. Cat val of noted stamps $2800, total higher. Also OS/NSW (11) inc 1d red LM wmk, 2d brown, 4d blue, 4d olive & 4d lemon & perf G/NSW (15) to 5d. Odd minor flts as always, G-FU. (140)
$300
$400
317
KGV Perf OS (8) with single wmk 1d green DRY INK & 4d lemon, SM wmk perf 14 3d blue wmk INV (retail $200), perf 13½x12½, 3d Die II U, 2d Die II pr (retail $250) & 3d Die II M. Kangaroos perf OS (6) with 1st wmk 3d U, & 2d perf large OS MLH (retail $200). 2nd wmk 1/- green. 3rd wmk 3d MUH, 2½d FU & 2/- maroon CTO (retail $465). Total retail $1365. (14).
$100
$150
318
KGV Shade Collection M/MUH with Single wmk (102) to 1/4 inc 2d brown M (5), 3d M (8), 4d orange MUH (2), M (3), 4d lemon, yellow orange UN (2), 4d blue MUH (3, retail $450), M (5, $375), 5d line perf M (2) & comb perf M (5), 1/4 M (3, $750) & perf OS MUH ($375) or FM ($150). LM wmk (18) inc 1d red M (4). No wmk 1d (3) & 1½d (5). SM wmk perf 14 (20) inc 2d brown M (4) & 3d MUH & F-VFM (3). Mostly F-VF M/MUH. Retail $6000+. (148) (P)
$1000
$1500
319
KGV Specialised semi-sorted collection (100+) with imprint prs (11, cat $920), inc Single wmk 4d olive plate 4 (variety line thru neck) no imprint pr ($270), SM wmk perf 14 1d plate 4 ($60), perf 13½x12½ 1½d brown plates 1 & 3 ($120) & 1d green plate 4 perf OS variety RA retouched ($60), & CofA wmk 5d plate 2 ($210). Plus SM wmk 2d red opt OS imprint blk of 8 ($300), 2d brown Ash blk of 4 ($100) & CofA wmk ½d opt OS & 1d opt OS Ash imprint blk of 4 ($250). Then plate flaws & varieties (cat $2965) inc Single wmk 1½d brown "no top to crown" vert pr ($150), 3d blue "Spot above Emu's toe" ($80), 1½d red "HALEPENCE" & "Blurred lower frame" ($60), 1½d green "Nick in top frame" ($60) & 4d olive "Roo's tongue out" pr ($200). LM wmk 1d red perf OS/NSW (MLH, $250), 1½d brown "Notched left frame" pr ($100) & blk of 6 Coarse print with "long bar on E" & "HAIFPENCE" varieties ($250). No wmk 1d green UL cnr blk of 6 "Secret Mark" & "Weeping Pearl" ($250). SM wmk perf 13½x12½ 4d olive "Roo's tongue out" ($180), 4½d "White flaw above CE of PENCE" ($200) & 2d red Die II left marginal blk of 6 MUH ($150). CofA wmk 5d opt OS "thin value" (2 diff MUH prs, $440). Plus others. Generally F-VF M/MUH. Total ACSC cat $3885. Great lot to break down for internet sales or add to the collection. (102)
$1000
$1500
320
KGV Varieties (11) inc 1½d red single wmk "HALEPENCE" VFM, 3d blue perf OS SM wmk INV, type A (cat $150) & type B ($175) both VFU. 4d Blue "thin FOUR PENCE" perf OS U (cat $350). 5d Brown CofA wmk (3 inc CTO) with constant minor plate varieties. Mostly F-VFU. Total ACSC cat $850. (11)
$150
$250
321
KGV Wmk inverted selection (10) with single wmk ½d orange, 1½d red-brown, 4d orange, 4d blue. LM wmk ½d green (MUH), 1½d black-brown (MUH), 1½d red-brown. SM wmk perf 14, ½d (MUH), 1d, 1½d. Mostly VFM with MUH as noted. Total SG cat £560. ACSC $1000, retail similar. (10)
$300
$400
322
Kiloware: 2 carton allsorts mix from 1950s/60s Pre-decimals to recent 2010 & later 60c/70c Pics/commems, plus odd higher val paintings. Huge range & variety with modern uncancelled sighted. Mostly close-clip single paper. Offered on behalf of Mary McKillop East Timor Mission. Weight 13kg.
$120
$180
323
Kiloware: 70c Pics & commems (no Concession) to end 2015 with uncancelled sighted, all on close-clip single paper. Weight 4.4kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission.
$350
$500
324
Kiloware: 70c Pics & commems (no Concession) to end 2015 with uncancelled sighted, all on close-clip single paper. Weight 5.2kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission. A similar lot realised $2000+  in our October auction.
$400
$600
325
Kiloware: $1 Pics & commems on close-clip single paper, wide variety inc possibility of uncancelled. Weight nearly 5kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission. A similar lot realised $3200+ in our October auction.
$800
$1200
326
Kiloware: International Post Part 1. 500g of assorted Pics/commems, wide range of value mostly $1.00 to $1.85, $2.35, $2.55, $2.60 or higher, mostly on close clip single paper. (approx 1000-2000 stamps).
$250
$400
327
Kiloware: International Post Part 2. 500g of assorted Pics/commems, wide range of value mostly $1.00 to $1.85, $2.35, $2.55, $2.60 or higher, mostly on close clip single paper. (approx 1000-2000 stamps).
$250
$400
328
Kiloware: Mary McKillop International Mission charity mix, wide range from mid 1980s commems to recent 70c Pics. Mixed close clip/rough torn paper. Unchecked as received. Weight 11kg.
$100
$150
329
Kiloware: Mary McKillop International Mission on-paper mix,1970s-2013 or later with wide range from low val Pics to 60c commems. Mixed torn/close clip single paper. Weight 15.5kg.
$120
$160
330
Kiloware: On paper U mix, mainly Decimals various eras & values. Clean lot. (10+kg)
$80
$130
331
Kiloware: Concession Post (NVI) pics on close-clip single paper with uncancelled sighted. Weight 4.8kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission.
$220
$300
332
Kiloware: High val non letter-rate pics/commems to at least $10. Wide range & variety early 1970s-to recent $3.50 Flowers. All on close-clip single paper with chance of uncancelled, plus envelope of off-paper inc odd CTO. Weight 2.5kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission.
$300
$400
333
Kiloware: Mainly 2010-2015 60c/70c Pics & commems with scattered earlier sighted on mostly close clip single paper. Offered on behalf of Mary McKillop East Timor Mission. Weight 12kg.
$180
$250
334
Kiloware: Mainly 2000-2005 45c to 70c Pics/commems on close clip single paper. Great variety & range, with uncancelled sighted. Beaut "Super-mix" offered on behalf of Mary McKillop East Timor Mission. Weight 11.50kg.
$180
$300
335
Kiloware: Mary McKillop International Mission charity mix (weight 12kg) with solid percentage post-2000 Pics/commems to 2016 70c. Mostly close clip single paper with possible uncancelled. Unchecked as received. Weight 12kg.
$150
$250
336
Kiloware: Mary McKillop Mission charity mix part III to 2013 60c Pics. Wide variety, main strength in 2001-14, with good range of 55c or 60c Commems & Special issues plus uncancelled scattered throughout. Mostly on close clip single paper. Weight 19kg.
$220
$300
337
Kiloware: Mostly 2000s onwards sorting mix, with wide range of letter-rate pics/commems to 2014 70c Flowers inc 65c Concessional & Christmas. Also occasional high val to $10 Paintings or Gardens. Usual sl mixed condition, mostly on close-cut single paper. Weight 5kg.
$80
$100
338
Kiloware: Mostly 2010-2015 60c/70c Pics & commems with a percentage of earlier on mixed double/single close clip paper. Unchecked for uncancelled. Weight 17.5kg. Offered on behalf of Mary McKillop East Timor Mission.
$150
$250
339
Kiloware: NVI Concession on mostly close clip double paper. 5+kg. Offered on behalf of Mary McKillop East Timor Mission.
$100
$200
340
M/Sheet collection (154 diff) 1970-2015 all with Exhibition opts or Exhibition only emissions with SES sheetlets (7) inc 2000 World Stamp Expo USA set of 3, 2005 Thaipex OS pr & 2011 Japan World Exhib. Others inc 1970 Anpex, 1984 Ausipex commemorative album souvenir sheet, 1987 Cuppex sheetlet, 1997 Wetlands $10 Bird with Pacific 97 & Italia 98 opts. 1999 Australia 99 imperf, A99 perf-in & opt pr. QLD Stampshow 99. Launpex 2000. 2005 Pacific Explorer opts in red or gold on sovereign M/S plus Rotary M/S imperf. 2007 VPA Congress opt (2 diff) on Ashes M/S. London 2010 set of 4 & many others to 2013 Melbourne World Stamp Expo plus odd Christmas/Cocos Is M/sheets. Gutter blks of 10 with opts (6 diff) inc Sydpex 88 & Stamp & Coin Show 88 (2 diff). Retail of mentioned sets $550, total well over $1800, with 2005 onwards hard to find. (160+ items)
$550
$750
341
M/Sheet range (140+) inc 1970 Cook, 1984 AUSIPEX, 1996 AFL, 2000s $5 (9) & $6 (6) sheetlets, 2012 Colonial Heritage $4 shlts (both) & many others up to 2014 AAT Huskies. Also booklets (4), $5 Archives (3) & 2013 $10 Kangaroo pr. Odd Territory, minor duplication up to 4 ea. VFU/CTO with gum. FV $500. (150+)
$150
$200
342
Mixed range inc Sydney 2000 Olympic Gold Medal sheetlets 2 sets of 17 in 2 albums. Hutt River Province collection 1974-85 MUH, plus few FDCs (with price list), also sm range of Rainbow Creek, retail $370. Brunei 2011 Armed Forces $50 M/S FV = A$49. VF. NSW 1917 ½d revenue 2 Used (pen cancels). Bft 110 cat £200. Mostly VF, an unusual lot. (165 + 44 M/S or sheetlets, 5 FDCs)
$250
$350
343
Off paper assortment Used, clean lot Decimals & Pre-decimals, well worth sorting. (1.16kg - 10,000+)
$100
$160
344
Off-paper Mary McKillop charity mix to 2000 Sydney Olympics & later, main strength appears 1980s/90s pics & commems, unchecked as received. Weight 3.2kg. (40,000).
$120
$160
345
Off paper mix 1930s 2d commems to 2014 70c Pics with plenty of the others in between. Unchecked but noticed Cocos $2 Bird, wide range of the plentiful 1980s commems & useful pre WWII Pics inc Kangaroo 9d (10), NSW Sesqui 9d violet (6) & Pre-decimal QEII Pics to 5/-. Weight 1.9kg (22,000). Plus many 100s more still on pages inc KGV 1d, 2d, 4d, 5d, 1930s 2d commems etc. Offered on behalf of Mary McKillop East Timor Mission. (25000+)
$120
$180
346
Officials Collection: Kangaroos perf large OS (7) vals to 9d. Perf Small OS (11) to 10/- & OS/NSW 1d, 2d, 4d. Opt OS 6d brown SM & CofA wmks. KGV perf OS (25) inc 4d olive CTO (2) & 1/4 M & CTO. KGV perf OS/NSW ½d, 1½d brown, 2d orange & 4d olive (scarce). 1927-31 Commems perf OS set of 7 to 3d Airmail (both, retail $120), plus Bridge 2d, 3d opt OS. Also Kangaroos 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN. Few mixed condition, mostly G-FU, some CTO or M. Retail $1700+. (65)
$375
$500
347
PO Year Albums 1981-2007, also 1992-93 Collector's book & 2008 Beijing Olympic Collection. Total FV $1260+. (29)
$600
$800
348
Postage Dues: Collection 1902-63 to £1 on hagners with 1902 Blank-base (22) to 6d inc 3d, 4d wmk INV (SG cat £355). 1902-04 Filled Base (39) to 5d (£520). 1906-09 wmk small crown A (10) to 6d (£140). 1909 wmk crown double-lined A set to £1 inc 2/-, 5/- & 10/- (cat £475), plus 1d perf 11 wmk INV (40) m/s cancels, SG 78w cat £75 ea = £3000 (ACSC D96a, cat $3000). Perf 14 (6) to 2d (£70), plus ½d apple green (SG D79 cat £275). 1922 3rd wmk (10) to 6d (£60). 1931 CofA wmk perf 11 (5) to 1/- (£65). 1938 CofA wmk perf 14 set of 7 to 1/- (£85). 1946-57 Redrawn Dies (16) to 5/- CofA wmk (£45) & 1958 No wmk (16) inc 5d Die II to 2/- (£60). Mostly m/s cancels in the mono-colours with the bicolours to £1 neat PO cds. Total SG cat £5085, ACSC $5600. Generally G-FU. (194)
$600
$900
349
Postage Dues: 1902-63 collection inc 1902 Blank base ½d-6d (SG cat £89), 1902 Filled base comp to 5/- (£210), 1906 wmk crown single-lined A set (ex 3d), plus 1/- & 5/- with stroke (£142), 1909 Bicolours comp to 5/- (£96), 1913 thin paper comp to 1/- inc extra perfs & sideways wmks (£199), 1922 3rd wmk set (£60), 1931 CofA wmk of 7 ex 3d & 6d (£85), 1938 New frame set (£85), 1946 redrawn values set (£35), 1953 new shilling values, & 1958 no wmk set inc all die 1 & die 2 (£95). Overall F-VF U. ACSC cat $1545, SG cat £1100 = A$2300. (96).
$220
$300
350
Postage Dues: Selection 1902-08 inc 1902 blank base ½d & 1d M & 5/- U. 1902-04 ½d M & 5/- wmk crown NSW & 1906-08 2d, 3d nice M (SG cat £700) & 4d, wmk crown single-lined A, all M. F-VF M/U. SG cat £986. (8) (P)
$250
$350
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Postage Dues: Bi-Colour Accumulation with M/MUH (90) inc 1922 1½d perf 14 Ash imprint blk of 4 (ACSC 107zb cat $275) & 4d perf 11 VF MUH (ACSC 111 cat $50). 1946 1d blk of 18 variety "flaw on base of 1" (ACSC 130d cat $30). 1958-63 no wmk (50) to 2/- inc 5d Die II. Used array (100s) inc 1909 to 5/-, 1913 Crown/Double-lined A wmk 1d wmk INV (34) all with M/S cancels. SG D78W (cat £2550), ACSC 96a $2550, plus wmk SIDEWAYS (6) & ACSC listed varieties (15) total cat $2885. 1946-57 CofA wmk shades to 5/-. Odd flt or minor tone, G-FU inc M/S cancels or F-VFM. Also NSW (24) & Victoria (17) Pre-Federation Postage Dues. Total ACSC cat well over $3500. (1240).
$250
$350
352
Postage Dues varieties Used collection, wide range of issues with identified varieties (41 diff), another 4 in blks of 4, an interesting 1/- vertical pr with upper value shifted sl down, lower value shifted up & right!, also 4d strip of 3 with shifted value. Plus 1902 blank base M varieties (9). F-VF M/U. See website for ACSC numbers. ACSC cat $1400+, not inc 1/- value shift pr. (71)
$400
$600
353
Postal Stationery Collection/accumulation in binder inc 1918-20 1½d blackish-green U "Log Train WA" on reverse LC41, 1930 2d red M, 1941 2½d red (2) M LC70, other KGVI/QEII to 5d red M, decimals from 4c to 22c QEII M with extras ie 22c (35), plus later. Postal cards inc WWI Field Postcard unused 1915-18 1d Roo UN 1918 1½d on 1d red KGV UN, 1920 1½d brown & 1923 1d violet both CTO Sydney, 1923 1½d emerald 1925 1d green Die III UN. Postal envelopes inc 1951 3½d red 1953 3½d red QEII, 1956 4d plus ES94, 1957 4d Plum ES96, 1959 5d blue ES 97, 1960 5d light blue ES98 all unused plus decimals. Some earlier mixed condition majority F-VF. ACSC cat $1460+ (186).
$180
$300
354
Postal Stationery accumulation inc aerogrammes from pre-dec to dec M & FDI. Then a large collection of 1970s & 1980s FDCs, also PSEs from 1979 both M & FDI, noted variety 1980 20c Bowls with printing error partial printing from front on reverse inc "frame" of stamp impression etc (retail $100-$200). Large range of commem pmks on both PSE & stamped covers. (1000+)
$100
$150
355
Postal Stationery: Collection in hagner binder. Inc Postal cards KGV 1919 1½d brown (ACSC P51), U May 1921 to USA (to Dr Maurice C Hall a famed zoologist), 1925 1d green Die III perf "OS/NSW" (P63(e)e) U, 1930 1½d Red brown perf OS/NSW (P67(1)e) U, both with faults. Lettercards KGV to Decimal inc 2d red (LC64) M. Stamped envelopes inc 1d Roo (EP1) M -stain at left, KGV inc 2d red Die II  (EP37) U, Brisbane to Sth Aust uprated KGVI 3d blue Die 1a tied "Airmail Brisbane 30 MR 38" cds, others to QEII Decimal. PTPO Envelopes KGV 1d green (5, ES64), also KGV 2d red, KGVI 1d green, 2d red, & 1d brown Defence Forces Canteen censored envelope. Mostly F-VF. ACSC cat $1040. List available. (56)
$150
$200
357
Pre-decimal bundleware: Accumulation to 1965 in neat 100s, mainly Pics/commems inc 1930s 2nd KGV SJ, Vic Cent, Cable, South Aust & KGV head. 1946 Mitchell 1/-, 1949 UPU 3½d, 1938 2d Sesqui & 1951 Colombo Plan. G-FU unchecked as received. (11,700)
$80
$120
358
Pre-decimal collection to 1953 with 1929 WA Cent 1½ "Line thru Swan's Neck", 3d Airmail type B (horiz mesh) blk of 4 MLH/MUH (cat $90). 1931 Airmail 6d brown perf imprint blk of 4 with "re-entry variety" VFM/MUH (cat $250), 1934 Airmail 1/6 no wmk Ash imprint pr, gum tones M ($180) & CofA wmk thin paper McCracken imprint blk of 4 ($40), 1934 Vic Cent 1/- "Flaw thru R" error toned MUH ACSC 156d cat $950 plus set of 3 M. 1934 Macarthur, 1935 ANZAC & KGV SJ to 2/-, 1936 S Aust & 1937 NSW Sesqui sets M (retail $150). 1938-52 Coil prs (20, retail $230) inc 1938 green test strip of 4 (2) plus 1951 Queen 2d blk of 4 U & 1953 QEII Coil perf 3d green gutter blk of 8 ($100). 1941 Surcharges set of 3 imprint blks ($50). 1946 Peace 2½ NO WMK MUH (retail $175), 1946 Mitchell 2½d "Flaw in S of Australia" imprint blk ($75), 1945 Gloucester 2½d "Flaw in Right 2 " imprint ($40) plus 60 other imprint blks to 1/6 Federation inc 1942 Zoologicals to 1/- Lyrebird plus 48 imprint prs to 5/- Arms. 1947 1d Princess UR cnr "Flush Perf" blk of 8 (180). 1950s-60s Kangaroo ½d orange study with "Ear to O" Flaws blks of 6 & blk of 12, "Foggy Hills Retouch" blk of 12 & Coil perf blk of 8 ($120). 1953 Produce Food 3d gutter blk of 20 (split in half) & 1950s Commems inc 1957 Christmas 3½d "Re Entry" blk of 4 (cat $75). Mixed M/MUH, retail $2950. (940).
$550
$750
359
Pre-decimal collection in Seven Seas album for KGV Heads inc 1d red Die II M part gum, 1932 1/- Lyrebird MUH & some pre-war mostly MUH. Post-war strong range of 2/-, 2/3 commems, some defs MUH. Decimal solid range to late 1970s inc 1971 Xmas singles, blk of 7, pane of 25 MUH. 1974-79 Paintings & others. Mostly VF retail $1150+. Plus album which is nice condition. (597 plus 5 M/S)
$240
$300
360
Shoebox with weird off paper mix, mainly Decimals to $10 Kangaroo, plus assorted better Pre-decimals inc £2 Arms pr, 1913 Kangaroo £2 1st wmk, Telegraph puncture (cat £4000) (torn), 1930s commems to 1/- black, plus Bridge 5/- Reproductions in large blks, plastic bag 2d Bridge mostly NSW cds pmks & 1972 ANPEX M/Sheets (6) inc £1 brown & blue Kangaroo. Pre-decimal QEII high val commems to 2/3 & 1964 Navigators to £1. Decimals 1966-early 2000s inc CTO commems & Pics inc se-tenant blks. Higher val Pics & much more inc odd Pre-decimal FD. Great lot to sort through. Inspection highly recommended. (many 1000s)
$300
$400
361
Special & commemorative cancels 1932-90s inc 1932 Bridge 2d & 3d (cat $50), 1947 Newcastle Exhibition regd (3 diff, $150), 1950 ANPEX regd ($75), 1971 RAAF set of 10 ($70), 1984 Vic Anniv set of 5 ($50), 1986 Pope's Visit set of 9 ($150), many others, some commem FDI pmks etc, mostly diff. Odd flt, mostly F-VF. (approx 400)
$200
$300
362
Unusual array in small s/book inc 1929 1½d WA Cent vert pr MLH one unit variety "re-entry to Swan's neck & T of Australia" ACSC 138e, 1930s Airs, commems FU, Coil prs inc KGVI 2d purple & QEII issues mostly MUH, Arms set MLH with extra 5/- thin paper MUH, also set opt Specimen M, plus normals FU inc £1, £2 (3 ea), 1963 5d Royal Visit pr MUH with variety misplaced perfs. 1964 Navs opt Specimen 10/- with 13½mm opt & £1 -both MLH. Decimal Navigator Specimen 2 sets MLH both 75c & $1 15mm opt, & more. Some mixed condition but mostly F-VF. Retail $1500+. Inspect. (240).
$450
$600
363
Victoria Cross Collection with Australia 2014 $5 One Ounce Silver Coin UNC in card of issue (retail $70), 2015 PO Book (retail $90+) with stamps & photographs of all 100 Australian Recipients on tabs. New Zealand PO Book "Victoria Cross the New Zealand Story" with individual Postage stamps of all recipients plus large sheetlet, a rare Limited Edition retail $150). Plus assorted British Commonwealth MUH blks, sets, singles & FDCs, mainly Aust, GB & NZ inc another large NZ VC winners sheetlet. Biographical details of those depicted.
$150
$200
364
Virtually comp pre-decimal collection (face-diff) with Kangaroos to 5/- 3rd wmk (retail $375) & KGV to 1/4 G-FU. 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1931 Kingsford Smith set of 4, 1932 Bridge set to 5/-, 1934 VIC Cent & Macarthur sets, 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ sets all VFU/CTO (retail $600+). 1937 KGVI to £1 Robes. 1949 Arms set to £2 & 1964 Navigators to £2, all F-VFU, total retail $1350 (290). Then disorganised decimals (100s) to 2006 Commonwealth Games inc 1999 Navigator M/sheet IMPERF pr, 1966 Navs to $4, 1980s/90s high val commems, odd se-tenant strip, G-VFU. Also selected Cinderellas inc Wetlands $15 Goose M/sheet (FV $150) with Kakadu Park opts fresh MUH. (Many 100s) (P)
$500
$800

AUSTRALIAN COLONIES
365
New South Wales: Collection 1850-1907 inc 1850 Sydney View 3d, 1851-52 QV Laureate 1d, 2d (2 shades), 3d & 6d, no wmk. 1851-52 QV Laureate set 1d-3d, wmk Numerals. 1854-60 QV Diadem range of 2d imperf inc shades plus 6d (3 diff shades). 1856-59 QV Registered (6d), imperf (2). Later perf QV range to 5/-. 1897 POSTAGE opt QV Stamp Duty 10/-. 1888-90 Centenary 1d to 5/-. BOB inc OS opt range to 1/- plus OS NSW perf range to 2/6 inc ½d, 1d, 2d (2), 2½d, 3d, 4d, 6d, 9d, 1/- (2) & 2/6. Mostly G-VF U, some mixed earlies as usual. SG cat £2300+. (125)
$500
$800
366
New South Wales: 1885-1904 POSTAGE opts QV Stamp Duty selection inc 5/- perf 12x10(2) & 1894-1904 10/- inc perf 12x11 -2 shades, plus perf 12 violet & rosine. Mostly G-VF U. SG 238b & ex 275-78 cat £455. (5). (P)
$180
$250
367
New South Wales: 1890s Mint selection inc 1890 Map 5/- perf 10 & perf 11, plus Carrington 20/- blue. 1894-1904 POSTAGE opt QV 10/- Stamp Duty (2 shades) & 1897 QV Hospital Charity set 1d & 2d (2d MUH). All diff. F-VF M. SG cat £1950+. Valuable little group. (7). (P)
$600
$1000
368
New South Wales: 1867-77 Covers correspondence (35) to E Pierson Ramsay (19th century bird collector & curator Australian Museum, Sydney) inc 1873 & "74 Sydney pic advertising envs (2), 1st with full reverse engraving for Lasseter & Co Ironmongers (opening flts). Then wide range of cancels & pmks inc 1867 Molong to Gundaroo with num 15 overstruck by 2 of Parramatta, 1874 Kynnumboon to Sydney Museum with Nerang Creek (QLD) & Brisbane transit cds. 1868 Terara to Gundaroo with 4 diff transit b/s. 1873 to Ashfield, stamp cancelled RP/NSW (TPO North pmk) with very rare GWRP/NSW transit b/s. 1873 Ashfield local drop cover franked QV 1d cancelled numeral 193. 1866 Hexham to Ashfield with numeral 56 cancel (RRRR). Mixed fair-VF, many useful pmks inc cds & good range of Sydney duplex cancels. Also 1840s part front with red boxed Penrith Postpaid pmk & 1870s Anglo-Australasian newspaper wrapper franked GB QV 2d blue to Sydney. (37)
$300
$500
369
New South Wales: Postal history/cover accumulation with 1886 attractive hand-drawn illustrated fronts (6) franked 2d QV. Single correspondence (190) in album, mostly Gulgong, Dubbo, Liverpool & Sydney cancels. Shoebox with approx 150 covers noted 1 hand illustrated (mixed old-time condition). Franked mainly early 1900s 1d Shields or 2d QV, pmk interest inc Registered, Sydney Duplex, cds etc. "Governor of NSW" frank stamp Darling Point. Long "OHMS" envelopes (10), foreign postal stationery (30) mainly postcards. Australia FFC (3) 1934 NZ-Aust, 1940 Aust-NZ Flying Boat & 1949 "Canadian-Pacific" Sydney-Vancouver. Retail potential - suit internet or market day seller. (350)
$350
$500
370
New South Wales - Postmarks Commonwealth cds collection with around 550 diff POs on 1930s-40s commems or pieces with many smaller or long since closed offices inc Bannaby, Belford, Biniguy Railway, Blaxlands Ridge, Bossley Park, Burrawang, Central McDonald, Cookardinia, Corrowidgin, Crescent Head, Danglemah (violet), Daysdale, Dignams Creek, Doubtful Creek, East Kangaloon, Ebor, Euchareena, Fig Tree, Gleniffer, Hilldale, Joadja Creek, John's River, Kikoira, Liston, Llangothlin & Majors Creek (violet). Mostly F-VF strikes with many near comp. Also 1960s-70s Relief cds (16) & assorted red or black/blue Registered labels (100+) inc Leeton (square black), Granville (red provisional, 10 all with block numbers!), Greenethorpe & Lake Wyanga m/s. (700+) (P)
$500
$650
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New South Wales: Stamp Duty Collection (170) with 1932 Family Endowment opt £10 green (Bft cat £50), 1930 Relief Tax opts (22) to £5 (cat £100) inc £1 upper marginal blk of 4, 1929 wmk NSW 2d orange IMPERF upper marginal blk of 4 VF MUH. 1917 1d red, 2d blue with security underprint, Bft 114-15 cat £15. 1929-65 Numerals (145) inc 1943 "NSW" underprint 2d orange (6 inc MUH strip of 3), 1956 "GNSW" under print 3d (2), 1/6, £1. These 10 cat £70. Then semi-sorted by wmk/no wmk (135) inc £30, £10 (2), £5 (2), 30/- (2), 18/- yellow, 18/- orange, 16/- (3), 14/- (5), 12/- (3), 8/- orange, 5/- brown. Bft cat as cheapest £140. Also assorted other States (80), mostly Decimal low val MUH blks of 4. Some perfins inc £50, £30 & £10, mostly F-VF. Decent enough study group. Total Bft cat £415. (250)
$180
$250
372
New South Wales - Postmarks: Numeral, cds & tax markings on Edwardian era covers or cards (167) in 3 springback albums with 105 diff POs nos 1-2097 inc Ryde (1), 714 (RR), 821 (RRRR) with Gin Kin cds, 842 (RR), Haymarket duplex on 3d registered env with 29/12/97 m/s cancel & Sydney cds alongside with same date, 912 (R) with Walla Walla cds, 931 (RRRR), with Lansdowne cds on rev, 1005 (R) with Moira cds, 1006 (Croydon) blue Numeral cancel, 1050 (RR), 1051 Rozelle Duplex on 1d Shield PTPO "OPSO" env (rare!), 1128 (Summer Hill) on 1d Shield pr with "More to Pay" cachet, 1208 (RRR) with Wimbledon cds, 1290 Otford (RRR), 1443 (RR) on 1d Kangaroo with Narrawa cds alongside, 1487 (RRR), 1502 (R) on PPC (2) both with Mortdale cds, 1515 (RR) with Rock Flat cds, 1572 (R) on Reg env with Upper Lansdowne cds, 1641 (R) with Fords Bridge cds, 1779 (RRR) on separate PPC (2), both with Leura cds. Upper Horton cds (1949) & Burren Junction cds (2097) on separate PPC. Also "MARRICKVILLE" straight line cachets (2) on separate PPC & Tax/Postage Due markings scattered throughout. Solid little collection, see website. (167).
$600
$800
373
New South Wales Postmarks: Early 1900s 1d Shields & 2d QV on registered mail pieces torn from envelopes sent to Tattersalls. Unchecked but sighted wide variety of cds & numeral cancels inc "Registered Tamworth" double ring pmks -very little Sydney, these mainly registered date stamps. Great lot for the fossiker, many 100s of pieces (weight 800gr = 2500+ stamps).
$400
$800
374
New South Wales Postmarks: Early 1900s 1d Shields & 2d QV on registered mail pieces torn from envelopes sent to Tattersalls. Unchecked but sighted wide variety of cds & numeral cancels inc "Registered/Tamworth" double ring pmks -very little Sydney, these mainly registered date stamps. Great lot for the fossiker, many 100s of pieces (weight 800gr = 2500+ stamps).
$400
$800
375
New South Wales Railways: Silverton Tramway 1887-1966 range on pages inc a used South Australia Railway stamp that was the basis for the Silverton design, then 1887 type 1d & 1½d (2) roul, 1935 type 1d & 6d (2), plus a Passenger's Luggage ticket, & also two 1962 letters from the company detailing the issues & where printed. VF M/UN. Interesting group. (10 items).
$100
$200
376
Queensland: Selection 1860-1900 mainly QV Chalons inc 1860 Imperf 1d (2) & 6d (2), 1860 perf 14-16 1d & 6d. 1860-61 3d M & 6d U, wmk small star, plus clean cut perf 1d & rough perf 1d M, 2d U, 3d M & 6d U. Also Registered (6d) U. 1866 1d & 2d wmk "Queensland Postage". Also 1900 Boer War Charity set. Most G-VF M/U, with usual mixed condition in imperfs. SG cat £5300+. (21). (P)
$800
$1200
377
Queensland: Postal History 1871-1913 inc QV Chalon 2d on 1871 cover, Chalon 1/- green Stamp Duty 1884 to London, various ½d, 1d & 2d single, multiple & mixed frankings 1886-1913, some registered inc 2-line "Registered George Street", or Cunnamulla, bundle of ca.1900 OHMS long covers (40), again single, multiple & mixed frankings inc 4d prs, 3d+5d, 6d single, 2d (2)+6d (2), 6d prs, 2d+5d pr, 3d pr, etc - most with "Inspector of Police" h/s cachets inc for Longreach, Normanton, Cairns, Maryborough, Charleville, Roma & Rockhampton, inc diff types & in violet, red or green. Qld used from Sydney inc 1/- single, or 1/- (2) +WA 1d both registered to NZ. Plus packet of mostly 1d & 2d torn off envelopes (300?) inc cds & numeral pmks, noted 2-line Registered Blackall & Kilkiva etc. Also Postal Stationery (60+) mostly UN inc 10 Postcards with views at left. Interesting lot. (130 covers/cards + 100s stamps)
$700
$1200
378
South Australia: 1855-58 QV imperfs basic set 1d to 1/- inc 1855 1d dark green, 6d deep blue, 1856-58 2d orange-red & 1/- orange. F-VF U. SG 1, 3, 7, 12 cat £1225. Genuine imperfs. (4). (P)
$300
$500
379
South Australia: Collection 1855-69 of QV imperfs & roulettes inc 1855 QV London Printing 1d (4 singles & pr, 2d (8 inc shades) & 6d (7 inc shades), imperf. 1856-58 QV Adelaide printing 1d, 2d (6 inc shades), 6d & 1/- (2). 1858-59 1st Roul 1d (3), 2d (2) & 1/- (3). 1860- 69 2nd roul 1d (6 inc shades), 2d (21 inc shades), 4d, 6d (15), 9d (5), 10d/9d (2), 1/- (2), 2/- brown (4) & 2/- (2). Mostly G-VFU. Usual mixed condition, many nice stamps. SG cat £8200 (97). (P)
$1500
$2500
380
South Australia: Collection 1855-69 of QV imperf & rouletted issues on pgs inc 1855 QV London printing inc 1d single & pr, 2d strip of 3 & 3 singles plus 6d (6 inc shades). 1856-58 Adelaide printing 1d (4 inc shades), 2d (inc shades), 6d & 1/- 1858-59 1st Roulettes inc 1d (2), 2d (2), 6d & 1/- (2). 1860-69 2nd rouletted inc 1d (6 inc shades), 2d (7 inc shades), 6d (9, with shades), 9d, 10d/9d orange (2) & 1/- yellow. Mostly G-VFU, usual mixed condition, but many nice stamps. SG cat £8300+. (65). (P)
$1500
$2500
381
South Australia: 1860-69 Mint selection of QV 2nd roulette issues 1d (4 inc shades), 2d, 4d, 6d & 9d. Mostly F-VF UN/M, odd flts. SG ex 19-34 cat £1190+. (8). (P)
$200
$300
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South Australia: 1868-1900 selection mainly Specimen opts QV selection inc 1868-1900 QV 6d, 9d & 2/- opt. 1868-76 QV DLR 1d green & 2d orange. 1883-99 QV 3d, 4d & 6d. 1886-96 QV Postage & Revenue 2/6, 5/-, 10/- & £1, postally U, plus 15/-, £4, £15 & £20. 1891-93 Surch set 2½d & 5d. 1894-1906 QV Kangaroo 2½d & Arms 5d. Four U as noted, all others opt SPECIMEN. Most G-VF M/U. SG cat £7400+ as normals. (30).
$300
$450
383
South Australia: 1902-04 QV thin "Postage" remains of specialist collection on leaves with both perfs, paper varieties, few plate nos, etc inc 3d M (14), U (13), 4d M (2), U (4), 6d M (11, inc blk of 6) & U (4). 8d M (3) & U (4), 9d M (1) & U (7), 10d M & U, 1/- M (4) & U (4), 2/6 M (3) & U (1), 5/- & 10/- both M & U, £1 M. Plus the rare 1/- variety "Postage One Shilling in red-brown U (SG 275 cat £1000, ACSC S30A cat $2000). Mostly VF M/MLH, some MUH. Retail $4000+. Excellent lot to continue. (87) (P)
$1000
$1200
384
South Australia: 1904-12 QV thick "Postage" remains of specialist collection annotated on leaves, both wmks, with shades, value settings, some mint multiples comprising. 6d M (5) & U (5), 8d M (10, inc sheet no. pair) & U pr, 9d M (6) & U (4), 10d M (5) & U (2), 1/- M (3) & U (6), 2/6 M (3) & U (3), 5/- M (2) & U (2), 10/- M & U, £1 M (2). Mostly VF M/MLH, some MUH. SG 284-92 & 298-305 cat £2400++. Excellent lot for continuation. (62) (P)
$1200
$1500
385
South Australia: Departmental Officials range inc AG (Attorney-General) 1/-, perf 10 (R), C (Customs) 2d DLR, CL (Crown Lands) 4d wmk star perf 12 (RRRR), CO (Commissariat Office) 2/- roulette (RR), CP (Commissioner of Police) 2d roulette, CS (Chief Secretary) 4d, 6d perf 12 x roul (R), & 1/-, GP (Government Printer) 1d blue opt (R), 1d black opt & 1/-, LT (Land Titles) 6d, M (Military) 1/-, MB (Marine Board) 6d, perf 10 (RRR), MR (Manager Railways) 2d DLR (R), P (Police) 2d DLR roulette & perf, RG (Registrar General) 2d DLR, S (Sheriff) 6d, SM (Stipendiary Magistrate) 2d DLR, & T (Treasury) 2d DLR & 2/-. G-VFU. Usual mixed condition for these. Useful starter collection. (37). (P)
$1000
$1500
386
Tasmania: 1853-91 album page inc 1853 QV Courier 4d vert pr (cut square) plus single (cut to shape). 1855 QV Chalon 2d & 4d, imperf, wmk star. 1856-57 QV Chalon 4d imperf no wmk. 1857-67 QV Chalon 1d (3), 2d (2), 4d (6) & 6d imperf. 1863-91 QV Chalon to 1/-, perf plus perfs & shades. 1880 Platypus Stamp Duty 3d. Mixed condition. SG cat £2650+ = A$5000+. (30)
$450
$650
387
Tasmania: Collection 1853-1900 inc 1853 QV Courier 1d blue (nice 4 margins) & 4d (2, both cut square). 1855 QV Chalon set 1d, 2d & 4d wmk star. 1856-57 QV Chalon set 1d, 2d & 4d no wmk (1d pelure paper). 1857-67 QV Chalons to 1/- imperf plus shades. 1863-71 QV Chalons to 1/- various perfs. 1899-1900 Pictorials set to 6d M. All diff inc shades. Mostly F-VF U some M/UN. SG cat £7500+. Nice collection with rare imperfs. (40). (P)
$1800
$2500
388
Tasmania: 1899-1912 Pictorials in 1930s Dealer envelopes with semi-sorted ½d-2d (700) inc ½d 1899 wmk TAS (22, cat £140+), 1911 2d bright violet perf 12½ (85, £600) & perf 11 (26, £140), 1912 1d on 2d (15, £15), 1899-1911 3d (11, £55), 1899 4d orange wmk TAS (5, £45), 1905 4d Buff litho (85, £400). 1905 6d Lake perf T (25, £225 as normals, perf T scarcer). G-VFU unchecked as received. SG cat £1620 for noted, plus extra for the others. (800+).
$150
$250
389
Tasmania: 1900-40 Postal Fiscals & Revenues range inc 1900 REVENUE opt Platypus 1d, 3d & 1/- (1d & 3d are postally U), plus St George & Dragon 5/- M & QV Tablet £1. 1903 Surch Platypus 1d/3d type A & B opt plus type B opt INVERTED. 1904 Surch Platypus set 1d & 4d on 3d. 1918 QV Tablet Surch 5d on £1 & 1/- on £1, plus St George & Dragon 5d on 10/-. 1931 Platypus 9d Surch & 1940 9d Surch on brown Stamp Duty roul. Also 1929 Platypus 9d green & 1931 numeral 1/- green. All diff. F-VF M/U or F/C. (17). (P)
$250
$400
390
Tasmania Stamp Duties 1955 Pictorials specialized usage collection March 1955 1d (2) -extremely early date, to April 67. Attached to reverse of over 200 Govt Tourist & Immigration Dept cheques with revenue amounts paid ranging from 1d to 9/9d for any individual cheque & blks or multiples inc 1d (11), 2d (11), plus single 1d, 3d (17), 5d (16), & 1/- blk of 6 & 6d all on individual forms. Then multicoloured combinations on single cheques inc ½d black & 2½d orange (uncancelled, cat £100+), 2d +3d +1/-, 2d +3d +4d strip of 3, 1d pr +3d strip +6d +5d +1/- (2) graphic 5 colour assembly, 1d +2d pr +6d +2/6, 1d +4d +6d (3) +5/-, plus other equally impressive 4 colour combinations. Also postage stamp usages on another 8 cheques. Then usage in the decimal era to May 1967 with pre-decimals only (15 cheques) mostly multiples of 3d, plus another 3 cheques with mixed decimal/pre-decimal stamps. Then decimals only (480) on 110 cheques March 1966-May 1967 with values to $2 & many multiples of the 3c only up to 20 (FV 60c). Also Mainland States revenues on another 45 cheques, mainly Vic, plus selection of cheque faces depicting unusual serial nos, "CANCELLED" cachets & amounts paid to airlines, hire-cars, hotels, motels & tour bus companies. Amazing collection totalling 415 cheques with 1500 stamps attached.
$400
$700
391
Victoria: 1850-95 QV selection of 1891 Official reprints all opt "Reprint" in black or red. 1850 QV Halflength 1d, 2d & 3d perf. 1852-56 Queen on Throne 2d perf. 1856 Queen on Throne 1d, 1858 6d imperf. 1863-73 QV Laureate 1d, 2d, 4d, 8d, 1/- & 5/-. 1873-87 QV to 2/-. 1884-96 QV Stamp Duty 1d green & 1d bistre. F-VF M/UN. SG cat of originals £12,000+ (30). (P)
$300
$600
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Victoria: Newspaper wrappers 1869-1909 near comp with many extras inc diff shades, papers, wmk directions etc plus some PTPO & printed texts (list enclosed). Mostly F-VF UN/CTO/U. Stieg cat US$2500+. Plus 2 Australia maxicards 1951 War Memorial 5½d & 1959 Aborigine 8½d. (56 UN, 14 CTO, 32 U).
$250
$400
393
Victoria - Postmarks: Massive cds collection (2700) 1930s-modern inc Altona North, Apsley, Arcadia, Baddaginnie, Bentleigh East, Beverford, Byneside, Brunswick East, Catin River, Darraweil Gum, Dingee, Dumbalk, Elliminyt, Ensay South, Framlingham, Gladys- dale, Glenvalley, Goorambat, Great West, Grovedale, Hedley, Hinn- omunjie, Jung, Kirkstall, Kongwak & many others plus various red "PAID AT" cds cut-outs, odd cover & assorted reg labels. Most F-VF strikes, majority on cut-square pieces. Appear all diff. (2700).
$300
$400
394
Victoria - Stamp Duty: 1950s-60s Share Transfer documents bearing Impressed Duty Stamps 1d to £7 (extremely rare on entires), wide range inc many combinations (among which there is no duplication), scarcer/rare values inc 2/-, 3/- (3), 11/- (7, two on one document), 12/- (3), 13/- (4), 15/- (3), 16/- (3), 17/- (3), 18/- (6), 19/-, £1 "VR", 24/- (2), 25/- (4), £1.10/-, £2 "VR" (2), 45/-, £3, £4 (5), & £6 (3, two on one doc). F-VF. Extremely rare offering. (79 docs)
$800
$1500
395
Accumulation in stockbook with all States represented with NSW to 1890s QV 5/- violet, inc 1850s Diadems 1d, 2d Imperf & 1854 QV Laureate 2d blue. Qld to early 1900s 6d green. S Aust to 1/- QV Postage inc 1869 QV 2d orange DLR wmk large star roul UN (SG 164 cat £170) & 1880 9d rose-lilac UN. Tas 1880s-90s QV. Vic to early 1900s inc 1854 6d orange QV imperf U. WA Swans to 6d inc 1861 2d blue. Good pickings throughout inc Official opts & non-letter rate vals. Mostly G-FU with odd M/UN sighted, plus pmk interest with cds & numeral or other cancels. (1170)
$350
$500
396
Collection in 2 Lighthouse s/books with NSW (300) inc 1860s QV Diadem 6d violet opt SPECIMEN, 1870s 8d yellow opt OS UN & OS opt O Sideways U. 1880s QV 5/- violet (3), 10/- QV opt POSTAGE pr on piece with punctures & Telegraph Branch Sydney pmks, plus Revenues inc KEVII to £1. Qld (220) inc 1870s QV small Chalon 1d (8) & 2d (20), 1880s QV to 2 /- brown & later QV to 2/- turquoise, plus Revenues (120) inc Unemployment Relief (20), QV, KEVII Stamp Duties to 10/- & KGV Impressed Duty to 10/-. South Aust (130) inc QV to 2/- crimson & OS opts to 6d blue. Tas (70) inc Chalons imperf to 1/- & 1899 Pic set to 6d. Vic (260) inc 1852 2d Queen on Throne. 1860s QV 2/- green Woodblock, 1897 Charity 1d, early 1900s QV to 2/-, plus various Revenues to £1. WA (100) inc 1880s -1900s Swans to 1/- & Stamp Duty Bicolours to 10/-. Duplication throughout inc Official/Private perfins. Usual mixed condition. High cat/retail value. (1200+)
$400
$600
397
Interesting selection with Queensland 1871-72 QV Chalon 1/- green Postal Fiscal, extremely rare error IMPERF horiz at top & bottom with portions of adjoining stamps (2015 Ceremuga photo cert). South Australia Departmentals "P" (Police) opt QV 2d DLR, horiz pr, roul, wmk crown SA reversed "C.S." (Chief Secretary) opt QV 6d, variety pre-printing paper fold, perf 12x10, wmk large star "P" (Police) black opt QV 2d DLR, horiz pr, perf 12x10, wmk crown SA reversed. VF UN/U. Scarce & unusual. (4 items).
$200
$400
398
Postmarks: Accumulation to 1912 in s/book by non-collector. All states represented inc NSW with numeral 62, 421, 735 & Dundee Rly Stn cds. QLD Ewan, Nobby cds. TAS TML RLY No 2 cds, VIC numeral M32 (blue) & 768 plus Harkaway, MO & SB Numurka cds. WA Kooknie, lake Darlot, Laverton, Lawler, Mt Sir Samuel cds. These clear F-VF strikes, plus much more. (300)
$100
$150
399
Private Perfins: Small accumulation in s/book, mostly NSW & VIC plus QLD & SA with a couple from TAS or WA. Wide variety with possibly minor duplication. Difficult assembly G-FU. (227)
$220
$300
400
Small Collection on leaves noted NSW 1885 5/- lilac & green FU, officials inc 1885 10/- opt OS & Specimen MLH, small range of revenues. QLD 1860-1903 inc 1871-72 Postal Fiscals 6d brown UN, 2/6, 5/- FU, 1882 £1 U, 10/- MLH, Revenues inc 1930 Impressed Revenue (9) to 25/- U. Unemployment Insurance 4d & 6d. Victoria 1857-1901 inc 1901 2/6 G-FU. (500).
$250
$350
401
Small Collection : 1853-1912 on pgs & hagners. Tasmania 1853 QV Courier 4d (3, all cut square, ea diff shade printing). 1856-57 QV Chalon 2d & 4d, no wmk. 1857-67 QV Chalon 4d, wmk "4" inverted but not reversed. 1857-67 QV Chalon 1d, 2d, 4d & 6d plus shades, imperf. Queensland 1861-80 QV small Chalon range inc wmks, perfs & shades. 1882-1904 QV to 1/- plus wmks. 1882 QV Large Chalon 2/- & 5/- & 1907 wmk crown A 2/6 CTO. NSW from 1854 Diadems to 1/- imperf. South Australia from 1855 imperfs inc later perf ranges of shades & pmks. Victoria from 1854 with QV perfs to 2/-. Most G-VF U, usual mixed imperfs. SG cat £4900+. (475). (P)
$1000
$1500
WORLD

 COLLECTIONS & LOTS
402
1820-1945 group, with 1945 Saxony Provisional obliterated Hitler stamps on 3 Registered covers, tied by "Chemnitz 8 8 45" cds. 1820 stampless wrapper to Edinburgh. 1854? stampless wrapper with "29 3 54?" rectangular pmk to Bremen. France 1937 PEXIP M/Sheet UN (flts). SG cat £550 alone. (5 covers + M/S).
$100
$200
403
1850-1990s Mainly early period inc some unusual stamps & pmks. Jersey 1997 Cow 6p variety gold print (value & crown) DOUBLE lower marginal part imprint (SG retail £400). Useful range of Japanese Occup inc North Borneo, Brunei, Burma & Malaya. USA 1860s-70s Revenues & Officials. Fiji 1934 KGV 2d with "Auckland NZ Loose Letter" pmk. France 1944 proofs (2) inscribed "Chateau de Malmaison" with a Young Napoleon IV head. New Zealand 1898-1900 Milford Sound 2/- imperf, 1862-64 QV Chalon 1d, imperf error pre-printing paper fold. Papua 1916-31 Lakatoi 1d imperf. Most G-VF M/U, mixed condition in earlies. SG cat £2100+. (430).
$300
$500
404
1851-81 Classic Europe selection inc Switzerland 1851 Arms 5rp, 1854-62 to 40r plus shades & pmks, Imperf 1867-81 Seated Helvetia to 50c. Sicily 1859 King 2gr, Sardinia 1855-63 King Embossed to 80c. Italy 1862 Newspaper 2c & 1863 King 15c. Finland 1866-71 Arms serpentine roulette 5p (2), 8p & 20p. Denmark 1851 Arms 4rbs. 1854-63 Arms 2s & 4s (4). 1864 Arms 4s. French Colonies 1859-64 Eagles to 40c. Madeira 1868 King Embossed opt 20R & 100R. Most diff inc shades & printings. Mostly U, mixed condition, but some VF. SG cat £3700+ = A$7500. (55)
$250
$400
405
1853-1912 Classics ranges of Australian States & South Africa Provinces on pgs & hagners inc Cape 1853-61 Triangles inc 1d, 4d & 6d. Plus Woodblock 1d forgery, Transvaal 1882-1902 range of Arms to £5 ("as is"). Victoria from 1858 Queen on throne 6d plus shades inc Emblems & Laureate issues to 1/-. NSW from 1854 QV Diadem imperfs to 1/-, 1861-97 QV coin 5/- plus perfs & shades, & 1890 Carrington 20/- opt Specimen. Sth Australia from 1860 Rouls inc OS opt. Very mixed condition, many F-VF. SG cat £4700+. (530).
$300
$600
406
1860s-200s High catalogue lot on stockcards inc Finland classics (30) inc 1860 serpentine roul 10Kop rose-carmine (cat €80). 1866 Roulettes set of 5 to 40p (€1090), plus extra 5p (€250). 1875 Arms (21) to 1Mk lilac perf 11, plus 1856 imperfs 5k & 10k Arms cut square reprints M. Australia 1964 Navigators 10/- (3), £1, £2, plus 1914 Kookaburra 6d Engraved U. Bosnia 1917 defs set of 18 to 10Kr M (€60). Cocos Is 1991 Official Paid Mainland opt CTO (€100). Fiji 2006-10 Emergency Surcharges (66) in prs/blks inc opt setting errors MUH. France 1940s-50s charities (30, cat €190) inc 1948 & '50 Relief Fund sets M. GB 1880s QV (7, €600) to 1/- brown inc 6d grey (3) U. Jersey high val MUH QEII pics to £10 (€95). Monaco (13, €240) inc 1948 & '52 Olympics high val sets of 4 M. Netherlands (36, €160) inc 1950 Church Rebuilding Fund set. New Guinea/Papua pre-1939 Birds, Lakatois & pics M/U (38, €180). Norway (15, €180) inc 1935 Refugee set M & U. Singapore 1971 Satellite set MUH (€60), Sweden (55, €77) inc 1928 Gustav set M. Many useful. Mixed G-FU/M, modern MUH. Mi STC €4275 = A$6300. (450)
$450
$700
407
1873 & 1885 Albums, both empty, still highly collectible items in good condition plus 1890s exercise book with Australian States (33) inc NSW 1856 Diadems Imperf 6d wmk 8 (cat £110) & 1/- brownish-red (£80), Qld 1860 QV Chalon 1d Imperf (2 large margins £800), S.Aust 1855 QV 6d blue (£170), plus 1860s roulettes (5), Victoria 1854 QV 1/- octagonal imperf (£40), 1860 Beaded oval M (£190) & U with massive horiz plate crack (£250), WA (5) inc 1854 Swan 1d black (£275) & 1861 2d blue. Usual mixed condition, total SG £2080. World Mint collection in 2 large loose leaf albums with Australia 1913-70 & Territories 1960-75 inc Cocos, Norfolk Is, PNG Pic/commem sets. Then useful GB, Germany, China, WWII Jap Occupations, French Colonies & others inc Palestine 1927-45 Pics to £1. Used collection (many 100s) late 1800s-1960s in 2 thick albums with Australia from 1913 Kangaroos to early Dec Pics, Aust States (70) to WA 2/6. New Zealand from QV Adverts, India & States, GB QV to QEII inc KGV to 5/-, Hong Kong, Canada & assorted British Africa, then Europe inc Austrian 1800s Revenues, France & Colonies, Germany, Hungary & assorted South America plus 3rd album all USA. Old-time Movaleaf with wide range of 1930s-50s World. Australian 1970s FDCs (70) inc 1977 $10 Painting (3) plus Pre & Decimal Pics/commems MUH accum inc many multiples & higher vals inc Cocos 1963 Pic set to 2/3 (2) & Christmas Is 1958 QEII to $1 (2). Also 1946 Victory Omnibus collection (94) in single volume & some extras.
$500
$1000
408
1878-1920s Asia 1920 Tourist sheets (3) with China (20) with 1878 Large Dragons 1ca green, 2ca red, 5ca yellow, 1885 Small Dragons set of 3, 1894 Dowager Empress set of 9 & Formosa Locals (5) with Dragon 20c green or red & 1895 Pics 3c, 5c, 10c set of 3. Korea (20) from 1885 "Post Office" 5m pink & 10m blue to 1902 Jubilee 3ch orange. Japan (63) 1870s-mid 1920s, all PU, some still on backing paper. Excellent & scarce reference group. (103).
$80
$150
409
1900s-1910s Austria Pre-WWI Charity, Propaganda & Cinderellas inc se-tenant blks, strips, prs etc. Excellent coverage of strong Germanic theme with historical characters, coat of arms, Legends, Views, events & monuments. Also noted gutter blks & odd error inc double perfs. Most diff inc multiples. Mostly VF fresh MUH/UN as made. (920).
$300
$500
410
1900s-2000s Railways & Trains: Extensive collection in 17 albums. Australia inc covers from 1930s through to recent, strength in 1960s-80s. Other railway related issues through to post 2000 MUH. FU packs some in quantity (1993 issue in particular depth). Also semi-officials like Thirlmere Railway extensive 1988-96 range perf, imperf, opt SPECIMEN across 8 diff issues with extras. Phonecards inc "Pay Tel 57" Trams pack, 18 Australian local railways M/sheets, also a range of tickets paper, magnetic strips etc. World range inc Leaders of the World in some quantity with custom albums. Great Britain, USA range of covers. NZ semi-officials Glenbrook Vintage Railway M/Sheets perf & imperf (36, 5 diff). World-wide MUH & FU. A good lot for the railway enthusiast. (3285 plus 115 M/S)
$450
$600
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1905 Empire Album, multi-generational & mostly pre1960 with GB (200) inc 1880s QV to 5/-, 1902 KEVII to 2/6 (cat £140) KGV 1918 Seahorses 2/6 & 5/- (£210), 1924 & 25 Wembly sets U (£125) & KGVI to £1 brown. Australia (370) inc Kangaroos (32) to 5/-, KGV (42) to 1/4 U, 1914 Kookaburra 6d Engraved U, 1932 Lyrebird 1/- Mint pr, 1934 Vic Cent set to 1/-, Macarthur 3d blk of 4 & 9d mostly F-VFM, 1935 ANZAC & KGV SJ sets M & KGVI to 10/- Robes U. Australian States (120) inc QV to 10/-, Canada (100) QV to QEII inc KGV to $1. Ceylon, Hong Kong, India & other British Asia countries. Then Rest of the World with Europe inc Austria 1955 Eagles 5s, 10s, 20s, Germany inc early 1900s Germanias & Colonial Yachts, East Germany 50pfg Friendship with China, Italy 1930s-40s Commems/Pics & Switzerland (300) inc 1900 UPU set & 1920s-60s Children's charities. Asia with China (180) inc 1930s-40s opts, Japan (120) inc odd Revenue, USA (250) 1870s-1960s inc INVERTED PRE-CANCELS. Plus New Hebrides 1925 Weapons & Idols set to 5/- FM. Usual slightly mixed G-FU, with M as noted. Solid collection offered intact as received. (est 3000).
$400
$500
412
1908-52 Tristan da Cunha Postal History range of diff cachets inc type I on KEVII PTPO envelope doubleton 1/- + 1/- cut-out, type III on KEVII ½d wrapper cut-out, KGV PTPO envelope doubleton ½d + ½d tete-beche & 1d+1d red doubleton, then types V & VII on covers franked GB or Sthn Rhodesia, another type VII with GB Postage Dues, a type VIII on stampless cover & taxed, type IX boxed with Capetown Paquebot cds, type X oval on 3 covers inc stampless & taxed plus GB & South Africa frankings with Capetown Paquebot cds, plus 2 covers with the hooded circle Edinburgh Settlement cachet, 1952 opt ½d, 1d & 1½d on FDC plus opt set to 10/- M (SG cat £130). Mostly F-VF. SG cat £500+ for philatelic covers & stamp set, plus 2 unlisted & the FDC, plus the pieces would be another £5500 as singles strikes on cover. (6 on piece, 12 covers & stamp set).
$400
$700
413
1914-39 Europe selection of errors & unusual items. Bavaria 1914 King 2Mk top marginal imperf blk of 4 (Mi cat €480). 1939 German Occup of Czechoslovakia "Wir find frei" & Swastika opt 10h & 20h German Occup Salonika 1944 Swastika opt "PM" 50c violet & 50c brown (€4000) Czechoslovakia 1919 opt Hungary Postage Dues to 12h inc varieties shifted opt, 1h, 2h (3) & 12h (2) all with black numerals (SG cat £19,000). Also 1919 opt Crown & Turul 1f (£4000) & Castle 10k (£2250). Czechoslovakia imperf errors, all printed DOUBLE inc 1918-20 Hradcany 1h, 5h & 10h, blks of 4, 1919 Postage Due 2h, 1938 Masaryk & Girl M/S & 1945 Soldier 2k vert gutter strip of 4. Most F-VF M/MUH. Opts doubtful but still interesting lot. (34 plus M/S).
$100
$200
414
1920s-90s Consignment balance in medium carton inc Russia 1945 Stalingrad M/S CTO (SG cat £150), Switzerland 1951 Lunaba M/S MUH (£375), 1961 Pro Patria M/S (£55), 1923 Airs 35c, 40c & 2Fr MLH (£90), 1941 Airs inc opt M (£50) & 6 others airs (£80). Burma/Myanmar collection early to recent. Small bundle of recent Australia maxicards inc $5, various bundles of recent commercial mail from the whole world, Audubon 1985 Birds FDC (80), Australia 1993 Namatjira portfolio, 1990 Penny Black anniv album with sets & M/S, USA Presidents "signed" covers (38), some FDC etc. The noted stamps cat £700 alone. (100s)
$200
$300
415
1939-45 WWII Switzerland Soldier Stamps. Good coverage of inc Commando, Artillery, Air Defence, Bakers, Field Post, Airforce, Anti-aircraft, Voluntary corps, Signals, Border Guards, Builders, Labour, Guards, Women's Corps, Infantry, Cavalry, Miners, Motor, Tanks, Horses, Pontoon, Cyclists, Medical, Sappers, Telegraph, Territorial Troops, Munitions & Supplies. Also WWI inc a variety of divisions, letters & postcards (7). All diff. F-VF M/MUH/U. Wittwer cat SFr 2600+ = A$3300+. (780, plus 7 covers).
$500
$800
416
1945 Czechoslovakia Liberation local opts on Bohemia & Moravia, Germany & Slovakia collection with excellent coverage of liberated towns with Dasice opt Hitler 10h-1.20k. Domazlice "5.V.1945" opt Hitler set to 10k. Freustat, Frydek opt Hitler 10f-8k. Hulim CSR opt Hitler to 8k. Cheb, Jicim, Kovice Lion Arms opt to 1.20k, Litovel opt 30h-50k, Olmouc, Pardubice Lion Shield opt to 8k. Plzeu Czechoslovenska Republika opt to 20k. Polua opts to 8k. Praha imperf Lion Arms in blue. Prostelou opts to 1.20k plus Newspapers to 1k. Prelov opt Pictorials to 2.50k. Skalica Pictorial 1.50, + 3.50k red & 2+3k blue. Slang opt Hitler to 4, 20k. Svitavy Soviet Star & Hammer & Sickle opts to 80pf. Teplice opt Hitler to 5Mk, plus Airs, Zliu Arms opt to 1.20k. Zilima opt Slovakia Pictorial to 50h. All diff. Almost all VF fresh MUH. Very scarce offering. (400).
$900
$1500
417
1940s Premier Globe Stamp Album with China 1930s-40s Defs (100) inc opts & odd imperf (unchecked for rarity), Japan 8Y Sports se-tenant blk of 4. Brit Cwlth (no Australia) inc GB KGVI to 10/- Indigo, Canada & Sth Africa, France & 1920s-30s Colonies, Italy & Vatican, Switzerland 1945 PAX 3Fr & 5Fr FU (cat £580), South & Central America inc Airmails, assorted USA. Except for Australia an intact album, un-touched since the early 1950s. (many 100s).
$250
$250
418
1981 Royal Wedding Collection in 3 loose leaf albums with 56 Pics sets & 73 M/Sheets (few extras), F-VF MUH. Australia 1980s FDC/PSE collection (450) new loose in 5 plastic bags, huge variety with many high value Pic/commem sets. Australia Decimal coll to 1990 in 2 s/books inc 1966 Pics to $4, 1969 Flight blk of 9, 1971 Christmas blks of 7 (2) & blk of 25, 1970s Paintings to $10, 1980s high FV commem sets & Gardens to $20. Mostly G-FU inc some CTO sets & multiples. World collection in 3 s/books inc AAT 1966 Pic sets F-VF M (3) & Pitcairn Is MUH thematics. (many 100s)
$300
$400
419
1981-2006 Revenues of Zimbabwe accumulation of Bird Arms issues inc 1c-$500 perf inc sheet no blks. Noted $500 vert pr, error IMPERF BETWEEN, rouletted issues inc $100, $200, $500 & $1000 blks of 4. Also noted throughout plenty of shades. VF U/MUH -90% VF fresh MUH. Barefoot cat £430++. Seldom offered. (P)
$150
$250
420
2 carton deceased estate lot with WWF FDC sets (45) in 2 slipcase binders with usual wide range of Wildlife thematic sets. World collection (many 100s) late 1800-1960s in 3 loose leaf albums with main strength in France & Colonies, British Africa inc OFS & Transvaal to KEVII, Asia inc China, India from QV & States, FMS Tigers, Malay States & Thailand. British Commonwealth MUH collection 1970s-90s in 6 "Warwick" loose leaf albums with GB commem/Pics sets (FV £80). QEII regionals Channel Is in 2 vols & NZ (FV $370) in another 2 albums. All fresh & clean. Australia 1990s 45c Animals on close clip single paper (2 kg). Finally Junior/Medium collection in 5 large European made s/books & 10 smaller albums inc NZ Health MUH sets, Australia Pre-decimals inc Kangaroos, KGV, 1930s commems, QEII Pics to 5/- & Dec to $10. Canada inc 1880s-90s QV. GB to £5 Castles & British Cwlth collection. Offered intact as received. (many 1000s)
$450
$650
421
2 carton lot with Australia 1920s-80s collection (2) in illustrated loose leaf albums, 1950s-90s Pics/commems lightly duplicated accum (4400) in large 2 ring binder with vals to 5/- or $10 inc higher val Dec commems. Pre-decimal cnr or other blks of 4 M/MUH (toning evident, 130) in 35 hagners, plus another 50 empty hagners fair-good condition. Bahamas, Solomon Islands & Fiji. 1950s-70s on paper mix (weight 1.2kg). PNG Pre-decimal/Decimal Pics accum in 2 s/books inc 1952 Pics 2/6 (200), 2/- (70), 1/6 (100), 1/- (170) & 9d (130), 1965 ANZAC 2/3 (30) & assorted Dec MUH commem sets (50). Plus old 1920s Strand album. (1000s)
$220
$300
422
2009 SG Stamps of the World (5 vols). Inc M/sheets, in colour. VGC, 2016 version, retail $600.
$100
$160
423
Aden: 1937-65 collection inc 1939 set U (SG cat £40), Victory, Wedding & UPU sets (£47), 1951 Surch set M (£85), 1953 to 70c M, 1964 new wmk to 1/-.25c etc. VF M/U. SG cat £400. (75).
$120
$160
424
Ambiguous Collection to early 1950s in well filled contemporary Favourite Springback album with Australia (150) inc Kangaroos (30) to 5/- noted perf OS (7) to 1/-. Aust States (180) inc NSW to 5/- QV Victoria (90) to 5/- violet Arms, sighted 1873 2d violet on green paper & Tasmania Van Diemans Lang QV to 1/-. Canada (120) QV to KGVI. France (120) inc 1850s Ceres 5c green/green & Napoleon 80c carmine imperf. GB (260) with QV to 5/-, KEVII 1902 set to 5/- & KGV Seahorses to 5/-. New Hebrides early 1900s Inter-Island Post 1d & 2d. NZ (90) inc 1909 KEVII set to 1/-. Papua 1917 Lakatoi set of 6 opt ONE PENNY VFM. USA 1920s-30s Revenues Pre-cancels (27) plus World Airmail selection inc Japan 1937 set of 3 M. Generally G-FU with F-VFM scattered throughout. (many 100s).
$150
$180
425
Animals World Thematics range, strength in 1970s to 1990s issues with many WWF sets. Noted Birds, Big Cats, Whales, Turtles, Tortoises etc. British Cwealth & World extras but no unbalanced quantities. Mostly VF MUH/CTO. SG cat £800+ = A$1300. Good resale lot or coll'n builder. (930, 19 M/Sheets).
$230
$300
426
Antigua: 1880-1924 Postal Stationery Postcards with QV ½d brown (2) -1 toned, 1d red (2) inc opt SPECIMEN, 1d double Reply card, 1½d double Reply, Arms ½d (2) inc uprated to Neth Indies, 1d double Reply intact U to Belgium & KGV ½d (2) inc opt SPECIMEN. F-VF UN, unless noted. (11).
$130
$200
427
Antigua: 1880-1924 Postcards 1883 use of QV ½d brown with "Barbados Ship Letter" oval b/s, QV 1d red (3) inc U 1887 to GB & 1889 to Germany, 1½d brown (2) inc U 1889 to GB plus double Reply cards (3), 1 severed & 1 intact U to Austria, Arms ½d opt SPECIMEN or U 1904 to Germany, 1d U to Germany 1906, plus double reply (3) inc opt SPECIMEN, & intact U 1910 to St Kitts, KGV ½d (2). Overall F-VF UN unless noted, some with typical ageing of stock -most of U with full messages. (17).
$200
$300
428
Antigua: 1903 Arms 1d red Envelopes with UN, opt SPECIMEN, & uprated U 1905 to Switzerland 1907 to USA, & 1909 to Bavaria. F-VF. Scarce group. (5).
$180
$275
429
Antigua: 1880-1924 Postcards with 1880 QV ½d brown (2) inc U 1886 to GB with full message, 1d U to Germany, 1d double Reply (separated), 1½d double Reply uprated & registered to Germany, Arms ½d & 1d U with message to St Kitts, 1d double Reply (2) U to St Kitts with message & to Switzerland, & KGV ½d opt SPECIMEN. Generally F-VF UN, unless noted. (10).
$130
$200
430
Antarctica: Useful selection inc AAT 1957-73 comp, British Ant Terr 1966 Churchill, 1971 Treaty, 1973 Wedding single & pairs, 1977 Whales, Jubilee, 1980 Geographical Society & 1981 Treaty both in plate no blks, 1983 Seals, Ross Dependency 1967 Decimal set - retail $100. VF MUH. SG cat £100. (105).
$80
$120
431
Ascension: 1973 Royal Navy Crest M/S, 5th series. VF fresh MUH, SG MS170 cat £280. Key issue of this series. (10).
$75
$100
432
Asia assortment with East Timor 2002 Independence pack (9). South Korea 1960s M/Sheets (27), assorted Pics (80), marked retail $530, & 1995 booklets (3 sets of 4 diff). Indonesia 1961-68 Pic sets (70) retail $220, M/S (40) retail $635, plus 11 booklets. MUH/UN, G-FU. Total retail $1500 (few 100).
$150
$250
433
Attractive & interesting range of covers inc flight & flown covers, & other First Day & Commercial Mail. From a mix of countries but strong range of Great Britain inc 1911 (9 Sep) 1st UK Aerial postcard London-Windsor with a photographic PC of Gustav Hamel the pilot, 1934 (19 Nov) London-Sudan franked KGV ½d green blk of 6 used First Day. 1934 England-Australia FFC (2), 1937 (10 Jan) local cover franked KGV ½d green & 1d red miscut due to misalignment of coil dispenser teeth, 1944 V Mail Letter 1958 Commonwealth Games FDC x 2 with scarce commem cancels, New Hebrides 1949 (9 Jul) cover to Sydney franked 1941 "France Libre" opt 3c, 4c (2), 5c, 10c tied Noumea cds, New Zealand 1935 FFC Napier-Gisborne, 1936 FFC Palmerston-Christchurch, South Africa 1938 Voortrekker set used on commem FDC, Spain 1947-52 (4) to Philippines, one with attractive advertising brochure for "Salvador Sanches" Cognac USA 1929-55 selection of flight covers, Uruguay 1925 (24 Aug) FFC Montevideo to Florida, (Uruguay). Mostly VF. (54)
$250
$325
434
Australia & Great Britain: inc Aust 1981-82 Year Books, few other FV $40, FDC, PSE range 1983-90 (400+ items), Postcard Wallets. Great Britain Presentation Packs 1984-94 FV £80, & few others. (450 items)
$120
$150
435
Australian Territories & Pacific: Collection 1935-2003 inc Norfolk Is 1947-2000, earlier MLH or FU (not 10/- Bird), Decimal mostly MUH, FV $275 (no 1974 M/S). Nauru 1935-2000 earlier MLH or FU, 1980 on FV $100, Papua New Guinea 1952-2003 inc 1952 to £1 FU & 1994 surch set of 11 MUH (21T FU) & other Pre- decimal/Decimal MLH/FU, modern MUH, FV K3.30. Pitcairn Is 1940-97 inc earlies mostly FU, Decimals mostly MUH, FV $160. Tokelau 1948-1999 mostly MUH. Mainly VF. (1300+, 4 M/S)
$450
$600
436
Australian Territories: Long pictorial definitive sets MUH. 1963-late 1990s inc Cocos Is 1963 defs to 2/3 (3), Christmas Is 1982 Birds to $5 (6), 1987 Wildlife to $5 (7) & 1968 Fish inc 15c & 30c. Nauru 1935 KGV SJ, 1954/63 defs to 5/- (2), 1966 dec to $1 (5), 1978 Scenes to $5 (6) & 1984 Nauru Life to $2 (13) inc comp sheets of 9, Norfolk Is 1968 Ships (5), 1970 Birds (2), 1974 UPU M/sheet (2), 1976 Butterflies (11) & 1984 Flowers to $5 (5). PNG 1964 Birds to 10/-, 1966 Butterflies (2), 1973 Panorama to $2 (4), 1976 Headdress to K2 (11) & 1982 Coral to K3 (7). Samoa 1983 Fruit to $5 (6). Plus selected other sets from the above countries, all fresh MUH, vendor estimated retail $3000. (many 100s)
$400
$600
437
Austria: 1870-1960 Mint collection in s/book inc 1890s Franz Josef 4Kr, 1916-19 long Def sets inc perf, imperf & diff papers, good range of Newspapers & Postage Dues inc perf, imperf & papers, 1928 Anniv set MUH, 1936 & '37 Welfare sets MUH, 1945 opt Hitler etc to 5Mk M/MUH/UN, 1948 Costumes to 10S inc extra diff papers, 1949 POW Relief set (£70), 1950 Birds set ex 1S & 5S (£320), plus other 1940s-60s sets etc. Also POs in Levant (600+) MUH, many blks of up to 12 inc 1875- 83 Franz Josef 25s (30 -all blks), 1883 Arms set (30+ sets), 1908 to 2Pi etc. Mostly F-VF M/MUH -vast majority MUH. Austria SG cat £2000+, Levant 800+, total £3000 plus premium for all the good MUH pre 1945. (1700).
$700
$900
438
Austria: 1900s-1910s Pre WWI Charity, Propaganda, & Cinderellas inc se-tenant blks, strips, prs etc. Excellent coverage of strong Germanic theme with historical characters, Coats of Arms, Legends, Views, events & monuments. Most diff inc multiples. Mostly VF fresh MUH/UN as made. Interesting lot. (810).
$300
$500
439
Austria: Cinderellas 1900s-1910s Austria Pre WWI Charity, Prop- aganda, & Cinderellas inc se-tenant blks, strips & gutter strip, prs etc. Excellent Germanic theme with historical characters, coats of arms, Legends, Views, events & monuments. Most diff inc multiples. VF fresh MUH/UN as made. Interesting lot. (830).
$300
$500
440
Austria: 1802 Document signed by Emperor Franz II of Austria (last Holy Roman Emperor), written in Latin with Emperor's seal (faulty) attached at top. Creased along the quarter-folds o/w F-VF. Signed well clear of creasing. Scarce.
$100
$200
441
Aviation Covers: World range 1937-85, strength in post-war, noted 1953 Coronation Flight covers (12, 8 diff), BOAC covers inc 1953 Flight covers London to Tokyo & ex Philippines with a mix of frankings, destinations & pmks, Qantas covers inc Pacific Is & Regional Inaugural Flights, 1952 Aust to South Africa (2 inc Mauritius), USA range inc some Apollo Recovery covers & various others. Mostly VF fresh, priced to sell at $980. (82)
$200
$275
442
Balance of Consignment: Australia booklets 1937-41 2d scarlet 2/- booklets ACSC B51 all but empty of stamps but all interleaves etc. 2d red 2/- booklet with wax interleaves ACSC B52 -both with ageing, 1956 3½d red stapled remake ACSC B58v(2). Also few packs, 1982 1c Bird opt for ANPEX promo in comp sheet, New Zealand 1931 3d Air both perfs SG 548 & 548a both MLH cat £152, Great Britain "boiled egg" coil testers 5x strips (10 MUH, retail $100). Also Stanley Gibbons old-time colour guide showing 100 diff common shades. Indonesia/Netherlands Indies Revenue documents (5). Spain Civil War Orphans M/S, few Olympic M/S. (200+, 4 M/S)
$180
$250
443
Belgium: Collection 1851-1973 inc 1851-58 5c (2), 10c (2), 1914 Red Cross UN (10c FU), 1915 Red Cross MLH, 1930s-40s mostly part sets MLH/FU, Post-war inc Europa sets MLH, 1959 Red Cross MLH, later sets & some M/S. Back of book inc selection of Airs MLH/FU, Railway issues 1882-65 mostly FU/GU, some MLH & others. Some aging, cat £900 = A$1450. (1310)
$150
$200
444
Big heavy carton lot with 1977 QEII SJ FDC collection in custom album. Australia 1969 Flight, 1970 Expo & 1970 RV PO packs (10 of ea retail $135), 1978 18c PO PPC (400, assorted FV $72), Egypt collection (100s) 1867 to 1950s pics inc 2 M/sheets. Norfolk Is MUH collection (30 sets inc values to $10). 1996 in Seven Seas hingeless album with pgs to 1999 (retail $200+). USA collection to 1984 in Harris illustrated loose leaf album. Plus assorted Australia & world in 6 large s/books. Usual sl mixed MUH/G-FU. (many 100s).
$250
$350
445
British Antarctic Territory: 1963-69 QEII Pictorial set ½d-£1. (4 sets). VF fresh MUH. SG 1-15a cat £1100. (64) (P)
$500
$700
446
British Antarctic Territory: 1984 Marine Life set 1p-£3 blks of 4. Superb U "BAT Halley 31 MR 84" base cds. SG 123-38 cat £112+ as singles plus premium for such nice blks. (16 blks).
$50
$100
447
British Commonwealth: 1894-1971 selection inc Labuan 1894-96 opt Pic set to 24c blks of 4 CTO Pakistan 1947 opt KGVI 15R & 25R. Cyprus 1938-51 KGVI Pic set to £1. Ross Dependency 1957 Pic set to 1/6 blks of 4 & 1967 Decimal set to 15c blks of 4. Tristan da Cunha 1965-67 QEII Ships to £1, plus National Savings 2½c on 6d. All diff. F-VF M/MUH/CTO. SG cat £575. (104).
$150
$250
448
British Commonwealth: 1841-1982 on hangers inc GB 1841 QV 2d blue, with lines, imperf inc horiz pr & single. Nauru mint collection 1916-82 inc 1916-23 KGV set to 1/- opt at foot plus 1d blks of 4 in both shades. 1937-48 Ship set to 10/- shiny paper. 1954-65 Pictorial set to 5/-, then most issues to 1982. Hong Kong 1973 Year of the Ox (16) MUH. Almost all VF M/MUH, post 1950 almost all MUH, SG cat £770+. (310 plus 7 M/S).
$180
$250
449
British Commonwealth: 1937 KGVI Coronation Omnibus set of 202 in SG illustrated album. VF fresh MLH, cat £200. 1953 QEII Coronation set of 106 MUH (£140) in loose leaf album. Then 1972 SW (78) & 1973 RW (25) in hingeless albums & QEII SJ collection (95) in SG album. MLH/MUH. (5 coll'ns - 500+)
$150
$200
450
British Commonwealth: 1937 KGVI Coronation Omnibus set in contemporary printed loose leaf album comp inc Newfoundland set to 48c, SG cat £200. 1953 QEII Omnibus set in another contemporary album (£140). Some minor toning or powder-affected stamps. Now not often seen in original albums. SG cat £340.
$100
$150
451
British Commonwealth: 1937 KGVI Coronation Omnibus collection in loose leaf album with Newfoundland set to 48c, Falklands, Hong Kong, South Africa/SWA lingual prs & all the others. VFU/CTO. Difficult assembly. SG cat £250. (202).
$150
$200
452
British Commonwealth: 1946 Victory sets MUH in quantity with South Africa (300, cat £150), SWA (70, £120), Basutoland (18, £25), other countries Aden-Zanzibar (approx 300 sets) inc up to 6 of ea. KGVI short sets to 1/-, Ascension to St Vincent, inc Falkland Deps set of 9 (cat £100), Antigua, Malta, Montserrat, Niue, Samoa & Sierra Leone, Fiji to 5/-. All appear fresh MUH. (many 100s)
$220
$300
453
British Commonwealth: 1948 KGVI Silver Wedding Omnibus comp Aden to Zanzibar inc all Malay States, plus South Africa & SWA se-tenant prs etc. VF fresh MUH. SG cat £2250. Nice collection & scarce as MUH. (138). (P)
$2000
$2700
454
British Commonwealth: 1949 UPU Omnibus comp MUH, plus Jordan & Burma sets. Fresh MUH. SG cat £360+. (321).
$220
$300
455
British Commonwealth: 1950s-90s inc Fiji 1954-59 Pics to 2/6 MUH blks of 4 (SG cat £100+), Gibraltar 1938 KGVI Pics to £1 (£100) & 1953 to 1/- (£50+), Hong Kong (£180) inc long Defs to $50 (2 issues) inc 1988 set MUH (£95), Malaysia 1986 Fruits to $20, 1979 States sets (13), Malta KGV-QEII (£155), New Hebrides 1951 Pics to 2Fr in blks of 4, Pitcairn 1957 set of 11 in blks of 4 (£200), Singapore 1990s sets (£170) inc 1990 Tourism to $10 & 1994 Reef Life to $10. These almost all VF fresh MUH, plus more M/U inc GB 1988 Castle £5 (11) U on parcel piece (£60), some covers. Noted cat £1000+, rest est £100 = £1100. F-VF M/MUH/U. (1200+)
$250
$400
456
British Commonwealth: Collection 1952-80s in 2 s/books. Aitutaki from 1974 inc M/S, se-tenant strips & blks (FV total $105). Christmas Island 1963 Pictorial values to $1. Nauru from 1954 Pics. Cocos Is 1963 Pics to 2/3, 1969 Def set to $1. 2nd s/book covers A-T ranges of diff countries with QEII 1977 Silver Jubilee issues inc M/S. Almost all diff. VF fresh M/MUH, odd U. SG at £700+. (500 plus 35 M/S).
$150
$250
457
British Commonwealth: 1982 Princess Diana 21st Birthday collection with 70 M/Sheets & 50 Pic sets, plus odd FDC. All in packets ex New Issue Service. Plus 1997 Memorial in sheets of 50 (3 diff, FV A$100). World 1960s-70s Thematic sets (120+) from Paraguay, Chad, Liberia, Burundi & others with aeroplanes, art, animals, soccer, Olympics & other sports etc. All fresh CTO in 2 hingeless albums. Latvia 1990s "Maximum cards (48) in Lighthouse "Optima" pages (not often seen). World collections in 8 albums or s/books inc GB from 1920s KGV to 1990s High Val pics, Brit Cwlth in loose leaf album, 4 junior albums with possible pickings, plus sheet file with Russia butterflies (36 sets, cat £90). Tuvalu sharks MUH sheet of 50, & Nepal 1959 Elections 6p (5 sheets of 100) cat £250. Australia collectors spares in 3 large s/books plus 1970 Cook M/Sheet opt "Tullamarine Airport" on registered pic env with provisional labels (2, retail $100) & 1988 PO Year album & 1988 Thirlmere Railway "Letter stamp" printers proof of 8 M/S opt SPECIMEN (retail $200). Unusual lot, high retail. (1000s).
$300
$400
458
British Commonwealth: 2002 SG Catalogue, 2 Vol set, listing all stamps 1840-end 2000 inc major errors & perf/wmk variations, booklets, M/sheets, Officials & Postage Dues. The last all British Commonwealth cat for modern era stamps. Now hard to find -current edition only to 1970, with later stamps only listed in expensive regional volumes. Used, VG condition.
$40
$50
459
British Commonwealth: 2012 SG 1840-1970 catalogue inc M/S, Officials, perfs, wmks, major errors & varieties. 600 pgs, very minor spine wear, near excellent condition. New retail $180.
$50
$60
460
British Commonwealth: 2013 SG 1840-1970 catalogue inc M/S Officials, perfs, specimens, wmks & varieties. 616 pgs, minor lwr spine split, o/w VG condition. New retail $180.
$50
$80
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461
British Commonwealth: Accumulation in 4 volumes inc Seychelles 1903 KEVII set comp to R2.25 FM (SG 46-56 cat £130), Zanzibar 1957 Pic set comp FM (£42) & FDCs (24) inc 1944 Bi-cent, 1936 Sultan SJ, 1964 Independence opts set of 4 blks of 4, LR stamp opt INVERTED & 1966 Pic set to 20/- (£65). Total cat as Used off cover £220, plus premium for inverted opts tied to FDC! Canada 1935, '37 & '42 Pic sets to $1 (£95). Rhodesia late 1800s-1930s inc bicolour Arms U. Trinidad & Tobago 1913 Britannia 5/- M (£75). Indian States (65) with many scarcer inc Bombay WWI "Women's Branch War & Relief Fund" ½a violet, Bamra 1890 ¼a lilac & 1a bistre, Duttia 1899 ¼a rose (2) & ½a black VF postally used (under valued in SG!), Las Bela 1901 ½a black. Also KUT. 1900s-1940s semi-sorted accumulation in glassines & envelopes. Plus French African Colonies collection late 1800s-1920s in medium s/book. Usual mixed condition, needs careful viewing particularly the obscure Indian States. (many 100s)
$300
$375
462
British Commonwealth: Collection in 4 albums inc Great Britain collection in SG album, QV to 1979 mostly U, sparse in earlier, other Brit Commonwealth all MUH/MLH. KGV to modern QEII. Mostly part def sets but inc some omnibus sets (1937 Coronation, 1946 Victory) plus more recent Disney issues & similar. Also 1983 Commonwealth collection on gilt-edged leaves in special binder (original cost $500+ (3100 + 17 M/S)
$130
$200
463
British Commonwealth: Collection in 12 albums/stockbooks, inc German s/books, hagners etc. With Australia starter collection 1913-90 in Seven Seas "Junior" album useful basis for expansion mainly FU, also U stock KGV, through to 2015. Selective in earlier, Decimal good stock to c.2000, then patchy G-FU, Great Britain 1937-post 2000 G-FU strength in more recent, noted 1992 Castles to £5 (23 GU) & other Millennium issues. New Zealand 1900-2000 range mostly FU, some MUH. Mostly VF. (5440+, 4 M/S)
$150
$200
464
British Commonwealth: Collection in 3 near new green Senator springback albums (retail $240) with Australia (730) to 1980 inc Victoria 1901 KEVII £1 perf OS (cnr tear), 1934 VIC Cent to 1/- U, 1936 SA set M, 1940 AIF to 6d, 1949 Arms to £1, QEII pre-dec pics to 5/- & decimals M/U to $10 (SG cat £400, plus FV MUH $50). AAT (40) inc 1966 pics set MUH (£40). Ceylon (260) inc 1857 large star wmk imperfs 1d (2), 2d (3) & 5d, mostly 3 margins, SG cat £470. 1861-64 QV Star wmk perf 14-15 1d (3) inc blued paper Ivory Head, 2d (2), 4d, 5d (3), 6d (4), 10d & 10/- (2) plus 1d no wmk (cat £490). 1860 1st QV wmk crown CC (6) to 1/- (£75). 1872 QV New Currency (12) to 64c (£125). 1899 QV (13) to 1R 50c (£75) plus KEVII to 75c & KGVI to 1R. Mostly G-FU, total cat £1300. Cyprus (90, cat £300) QV to QEII inc 1934 pics (10) to 18pi VFM (£100). Gibraltar (360) to 1981 inc 1898 QV set of 6 to 6d M (£140), 1960 4d pic wmk sideways (unlisted SG Specialised, with upright wmk for comparison), 1977 pics to £5 MUH & 45 diff QEII commem sets, total SG cat £300. Malta (126) to 1974 inc 1938 KGVI set to 10/- VFM (£65) & 1973 pics to £2 MUH, total SG cat £125. Malaya, States, North Borneo collection (390) inc Straits QV (4) to 96c brown (£75), Sarawak 1955 QEII to $5 U (£30), Singapore 1960s pics to $5 & Trengganu 1910 Sultan (12) to 50c M (£45). Usual mixed variable F-VF M/U, all fresh & clean. Total SG cat £2630. Plus assorted Channel Is, Seychelles & Isle of Man. (Many 100s).
$500
$750
465
British Commonwealth: Five Tubs & assorted bags with a quantity of U off-paper. Inc Hong Kong, Singapore QEII period, Fiji KGVI pictorials in qty to 6d. Also Australia, GB & NZ. Also shoebox of Cwlth on-paper noted GB, Hong Kong, NZ etc. (ca 40,000)
$200
$300
466
British Commonwealth: Australia 1913-2000 basic Kangaroos to 5/- CofA G-FU, KGV Heads to 1/4 inc 4d lemon G-FU, 1930s commems mostly GU, £1 Robes (thick paper) MLH, Post-war mostly FU. Decimals mixed MLH/MUH & FU inc 2000 Olympics set of 17 sheetlets. Also stock of commems 7c to 30c MUH, FV $220. Cocos Is 1969-90 MUH, FV $27. Also Canada 1937-64, GB 1935-71, New Zealand 1937-71, PNG 1952-71, all mostly G-FU with a sprinkling of MLH. Some mixed condition, most F-VF. (3480, 19M/S)
$200
$250
467
British Commonwealth: M/Sheets collection (90) in 40 hagners mainly British Royalty inc 1978 Jubilee set of 21, plus others from Pacific Islands. PNG 1980s PO packs (20). 1997 Diana Memorial sheets of 50 from Bahamas, Tokelau & Vanuatu MUH (FV A$100), Tuvalu & Nauru Pics inc comp sheets (FV A$63), GB collection in stock pgs, mostly U, with some MUH Pic sets. Nepal 1959 Elections 6p (500) in comp sheet of 100 (£250). NSW Thirlmere Railway 1988 "Letter Post" M/S IMPERF printers proof sheet of 8 M/S MUH, rare, retail $200, Tas 1950s-60s Govt cheques (40+) most with revenues on reverse. Victoria 1981 postal strike "XL Local Post" labels sheet of 100 (retail $500). Australia 1970s-80s FDC (120), plus more loose in bags inc 1974 Paintings to $4 & 1970 Cook M/S with private "Tullamarine Airport" opt.
$250
$400
468
British Commonwealth: Omnibus collection with 1945-46 Victory set of 164 diff (3 sets, cat £165), plus near comp (160+, £45). 1947 RV (4 sets). 1954 RV (4 sets). 1963 FFH (37/77, £60). 1965 ITU (76/112, £60) inc Hong Kong. 1965 ICY (70/107, £50), 1966 World Cup (38/68, £60), 1966 WHO (44/58, £60), 1966-67 UNESCO (75/110, £100). Also 1964 World Anti-Malaria lightly duplicated collection (160). Light moderate tropicalisation in parts, many UN, est total cat £650 plus uncounted extras. (1370).
$200
$300
469
British Commonwealth: Omnibus collection in hagners with 1937 KGVI Coronation (202) inc Newfoundland set to 48c (cat £200), 1946 Victory (160) -both mostly MUH, total cat £250. 1953 Coronation (106) on pages FM (£110), plus extras/others (190) from 1935 KGV SJ to 1953 Coronation mixed M/U. Total cat well over £600. (660)
$300
$400
470
British Commonwealth: 1950s-70s QEII sets. Ascension 1956 ½d-10/- (cat £140), 1971 ½p-£1 in blks of 4 (£128), Bermuda 1956-62 ½d-£1 (£130), Br Ant Territory 1966 Churchill (£40), 1971 Treaty (£48), 1977 Whales (£24), Malawi 1975 no wmk 3t-2k (£11). VF fresh MUH. SG cat £520. (103).
$200
$300
471
British Commonwealth: QEII era accumulation with 1953 Coronation FFC (17) inc Australia Aerogram AAMC cat $380, Aust Decimal FDC/commem covers inc 1970 Cook M/Sheet (3) with "Tullamarine Airport Opening" opt on illustrated registered env. PNG FDC (54) inc 1964 Birds 10/-, 1968 Shells to $2 & 1974 Panorama to $2, mixed addressed/unaddressed. NZ QEII Postal Cards (100) CTO with wide range of Commem cancels. Tasmania 1950s-60s Govt Cheques (40+) most with revenues attached on reverse. Assortment on 50 hagners inc Australia dec CTO, Nauru 1920s-30s Ships (23) to 5d, plus Canada & others. New Zealand collection in loose leaf album. Cocos Islands Pics/commems & strips CTO accumulation (FV $135) in Lighthouse 48pg s/book. Pacific Islands 1980s MUH in s/book with 7 M/S & 100+ Pic sets, toning in places, high FV/original costs. PO packs with 1980s PNG (20) & 1969-74 Australia (24) inc 1970 Cook, 1969-74 Australia (24) inc 1970 Cook, 1971 & 71 Selected Issues. 1971 Christmas etc. Retail $400+ (1000).
$350
$450
472
British Commonwealth: QEII 1950s long def/pic sets (15, cat £1500) inc Bahamas 1938 KGVI to £1 (£180) & 1954 pics to £1 (£100), Falkland Is Dep 1954 Ships to £1 (£225), Gambia 1953 (£110), Nigeria 1953 to £1 (£80), PNG 1952 to £1 Fisherman (£80), Tristan da Cunha set (£90), all VFM. Then British Commonwealth assorted extras (£300) in hagners & stock sheets inc Uganda KEVII £1 revenue strip of 4, Ceylon KGVI 5R VFU, British POs in Middle East 1950s opts inc QEII Coronation (3 diff), plus mixed MUH/U pics inc some multiples. Total SG cat £1800. (100s)
$400
$500
473
British Commonwealth: 1950s-60s QEII sets Ascension 1956 QEII ½d-10/- (cat £80), Barbados 1950 KGVI 1c-$2.40 (£75), Cyprus 1955-60 QEII & 1960 opts 2m-£1 (£165), Nthn Rhodesia 1963 P Dues 1d to 1/- (£75). Generally VFU. SG cat £395. (61).
$120
$180
474
British Commonwealth: Sets & singles inc Australia 1938 Robes £1 MLH (cat £70) & 1946 BCOF opt Robes 5/- thick paper UN (£140). Solomon Island 1956 QEII Pic set to £1 MUH (£95), New Guinea 1931 Dated Birds Airmail set to 5/- opt MLH (£95), PNG 1992 21t opt Birds 1992 & 1993 imprints set of 4 MUH, Tristan Da Cunha opt set on St Helena KGV Pics to 10/- MLH (£140). Also Persia 1909 Lion Bicolours (14) to 10K MLH (£200). Plus some others inc South Aust 1855 QV 2d London print U, 3 margins (SG 2 cat £80). Mostly fresh & clean. Total SG cat £900+. (74)
$275
$375
475
British Commonwealth: 1860s-1970s error/varieties inc Ascension 1924 ½d "Broken mainmast" M SG 10a (£130), 1938-53 KGVI ½d "Long centre bar to E" in MUH blk SG 38ba (£90+), 2d black & orange perf 13 "Mountain flaw" M SG 41aa (£450), Barbados 1947 1d on 2d perf 13½x13, "Broken E" U in marg blk of 32 SG 264ed (£442), British Forces in Egypt 1932 1p "LETTER SEAL" imperf pr MUH SG A1 (£190 for perf), British Virgin Is 1867 1/- "Long-tailed S" M SG 19b (£225), Gibraltar 1896 QV 25c on 2½d "Broken N" U SG 18b (£100), Great Britain 1970 5d Christmas "Emerald omitted" MUH SG 839a (£140), Malta 1965-70 Defs 2½d "Gold (Saracnic) omitted" MUH SG 334b (£55), 4d (2) "Knights of Malta" & "Malta" omitted MUH SG 336a/b (£165), 6d "Malta omitted" MUH SG 338a (£45), 8d "Gold (frame) omitted" MUH SG 339b (£65), Newfoundland 1941-44 14c Black 'offset on gummed side', fresh MUH SG 284(var) unpriced, New Zealand 1970-76 Butterflies 1c, 2c, 3c & 4c & QEII 10c all wmk inverted, plus 50c Tasman Park error "Buff (shore) omitted" MUH. SG 915aw, 916w, 918aw, 925w & 932b, (£122), Rhodesia 1970 5c Postage Due "printed on gummed side" MUH SG D19a (£50), South West Africa 1927-30 Pictorial 4d bilingual pr "no stop after A" MLH SG 62a cat (£90), Postage Due 1923 rouletted 1½d bilingual pr "Wes for West" M SG D8a M (£130), Tonga 1974 Official 1P50 Games "opt double" MUH SG O111a (£170). VF fresh, mostly M/MUH as specified. SG cat £2650. Interesting group of scarce items. (61). (P)
$1100
$1500
476
British Empire: Mint selection 1891-1951 with British East Africa 1895 "2½" surch QV India 1a6p (SG cat £120). Perak 1892-95 Tiger set to 5c plus 3c/5c. Negri Sembilan 1891-94 Tiger set to 5c. Sungei Ujong 1895 Tiger 3c. KUT 1938-52 KGVI Kilimanjaro 2/-, perf 13¾ & 13¼ MUH. Nigeria 1935 KGV Silver Jubilee set & 1938-51 KGVI 2½d strip of 3. All diff. F-VF M/MUH. SG cat £254. (18)
$70
$100
477
British Empire: 1935 KGV Silver Jubilee comp omnibus collection in SG illustrated hingeless album with Stanley Gibbons certificate (No 4) of Genuiness, very comp MLH inc Egypt 1p Ultramarine (cat £300), Australia to 2/-, Canada set of 6, Falkland Is, Hong Kong, India set of 7, New Zealand, South Africa se-tenant prs, Straits Settlements & Virgin Islands. All fresh MLH. SG cat £1400, retail $2400. (250).
$1000
$1500
478
British Empire: 1935 KGV Silver Jubilee Omnibus collection with 229 of 250 stamps (no Egypt) inc 42 diff sets of 4, noted Antigua, British Guiana, Ceylon, Cyprus, Falkland Is, Gibraltar, Hong Kong (UN & U), Malta, Mauritius, St Helena, St Lucia, Straits Settlements (UN 2 & U) & Sierra Leone, plus India (UN & U), Canada (UN & U), NZ (UN & U), Nauru (2) & South Africa (2). Mostly UN, some sets U, evidence of tropicalisation throughout, mentioned sets cat £600, total cat nearer to £1200. (400+).
$350
$500
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British Pacific: Carton inc Norfolk Island FDC inc 1947 Ball Bay set (4) & Aerogrammes set nos.1-28, Christmas Is FDC 1980s-2011, PNG inc 1964 Birds to 10/- on separate FDC. Nauru 1995 Christmas sets MUH (130) in sheets (FV $130), World M/S MUH (120 mostly diff). Birds in album inc USA comp sheet of 50 diff MUH, plus another 50 sets inc Fiji, Nauru, PNG blks of 4. Finally small 1960s collection F-VFM inc Cocos 1963 to 2/3, NZ Pics to £1, QEII Officials to 3/- & Cook Is Airmail opts (2 sets) to £1. F-VF M/CTO. (100s)
$250
$350
480
Brunei: Postal History 1936-78 inc 1936 franked 2c, 4c & 6c, 1947 franked 1c-10c -both to USA, 1947 with set to $1, 1947 5c & 25c pr air to Scotland, 1950 franked 8c, 10c, 30c & 50c to Switzerland, 1954 12c tied s/l Paquebot cancel, 1957 with Sultans to 50c, 1960s Official covers stampless or stamped inc $1.15 to USA, 1975 Mobile PO cover, 1971-77 meter frankings (4), 1978 Aerogramme, 1978 parcel front with total franking of $21.65 inc $10 & $5, 1964 Airletters (2) franked 50c, 1967 Registered to Singapore (3), 1968 Airletter franked 9 stamps, more Registered & airletters to Singapore, Sarawak, Johore etc inc various mixed frankings, 1968 $3.45 to USA, Official covers to USA from Museum Dept at $1.15 rate, printed Museum aerogramme, 1977 entire parcel wrapping from Museum to USA by seamail franked $3.15, with customs form & "US Customs Passed Free" cachet, another similar, plus lots of 1960s inwards covers, cards & aerogrammes (60) from USA, Japan, India, GB, Indonesia, Singapore, Malaysia, Canada etc, plus some receipts & cheques with Sultans used fiscally, cards, letters, telegrams etc. Generally F-VF. (115, plus 25 other items). (P)
$450
$700
481
Burma/Myanmar Revenues: Collection of 25 Hundi revenues, all comp documents, foolscap size values from 1K to 100K (14 diff) with some extras, 8 pre-printed, the others blank docs. Not seen by us before. Fascinating lot. VF fresh. (25)
$100
$150
482
Burma: Collection 1937-68 on leaves inc 1937 opts to 5R G-FU, 1938 Defs MUH, 1946 Defins MLH, 1947 Interim opts FU, Officials inc 1937 opts to 1R, 2R MLH, 1947 Interim opt 1R, 2R, 5R MLH, 1965 & 1968 Birds sets MLH. Also 1965 & 1968 Bird Officials MLH. Most F-VF cat £824 = A$1350. (235)
$220
$300
483
Canada: Collection 1859-1996 in binder, mostly G-FU up to 1970, then mostly FU to 2006. Noted 1868-70 to 15c, 1893 20c, 50c, 1897 to 10c, 1898 to 20c, 1903 KEVII to 20c, 1907 Quebec set G-FU to 15c, 20c UN, 1928 Pics & other Pictorial sets to 1946 G-FU. Back of book inc Officials perfins, 1942 to 1950 OHMS/G opts inc 1950 Fisherman FU & others. Cat value of items up to 1950 £1800, then FV of more recent C$345. Mostly F-VF. (1920 + 28 M/S)
$300
$400
484
Canada: 1860s-1940s Disorganised collection (1000) in 25 hagners with 1859 5c Beaver (7), 12½c QV (2) & 17c blue (no perfs) cat £365. 1868 Large QV (14) to 15c inc 12½c (4), 15c (5), ½c black & 1c (3) cat £800. 1870 Small QV (100+) inc ½c black (5), 6c brown (7), 8c grey (20) & 10c pink-lilac shades (3) cat £480. 1893 QV Old Head 20c (2) & 50c blue (£175). 1897 Jubilee (30) inc 50c (2), 15c (2), 10c (2), 8c (3), 5c (2) & ½c black (2) cat £920. 1897 QV Leaves (25) to 8c (3) inc 6c M (£60) & 1898 QV (50) to 20c inc 5c blue (2) M (£220), total cat £460. KEVII (35) to 20c, KGV (85) to $1 & assorted 1930s/40s pics to $1 green or $1 violet, some mixed condition. Cat to 1901 £3200. 2nd Album mainly 1970s-2010 pic/commems inc many high vals $1-$8 G-FU. Huge total cat val. (2200+)
$500
$800
485
Canada: 1870-1951 Collection in album. Strength from 1928-29 KGV Pictorials to $1. 1930-31 KGV Pics to 20c. 1930 Airmail 5c. 1932-33 KGV Pic set to 13c (SG cat £170). 1933 Grain Exhib opt 20c. 1933 Steamboat 5c. 1935 KGV Pic set to $1 plus Airmail (£114). 1935 Silver Jubilee set. 1937-38 KGVI Pic set to $1 plus Airmail & Coil set (£218). 1942-48 War Effort set to $1 plus Airmail & Coil stamps (£214). 1946-47 Peace set to $1 plus Airmail. All diff. Almost all F-VF M/U with 80%+ M. SG cat £1650+. (185).
$350
$500
486
Canada: Collection to late 1960s with Newfoundland (130) to late 1930s Canada (1000+) inc 1868 large QV ½c black, 15c grey-purple & 15c reddish-purple (cat £140). 1870 Small QV 1c yellow (60), 2c (5), 3c (10), 5c (3), 6c (2), 8c (3) & ½c (2) cat £180. 1898 Map (7), 1903 KEVII 50c, 20c (2) & 10c (3) cat £190. 1927 Confederation sets M (2, £100) & Historical Trio (2, £64). 1930 Pic $1 green U, 1937 pics set comp to $1 & 1940s-50s officials (30) to 50c. Minor duplication, some sl mixed condition, mostly G-FU. SG cat well over £1000.
$120
$200
487
Canada-Nova Scotia: 1851-63 selection inc 1851-60 QV 1d, Crown & Flowers 3d & 6d, 1860-63 QV to 12½c plus shades & papers inc 1c (4), 2c (5), 5c (5), 8½c (4), 10c (3) & 12½c (2). Also 1c green PROOF opt SPECIMEN, imperf. Mostly G-VF M/U, some mixed condition as expected. SG cat £5300+ = A$10,000+.
$600
$900
488
Cape of Good Hope: 1853-1904 collection. 1853-64 Triangles inc 1d (4), 4d (8) inc tete-beche pr & 6d (2). 1864-98 Hope Seated to 5/- inc wmks & shades. 1902-04 KEVII to 1/-. Also odd Natal inc 1859- 65 QV Chalon 3d & 1870 QV 1/- opt POSTAGE. Overall F-VF M/U, mixed condition in triangles. SG cat £3100+ = A$6000+. (88)
$250
$400
489
Cape of Good Hope: Collection 1853-1904 on pgs. 1853 Triangle 1d & 4d on blued paper. 1855-64 Triangles inc 1d (4), 4d (4) & 6d, with diff shades & printings. 1864-77 Hope to 1/-, with outer frame line. Also 1/- opt Military Telegraphs for use in Bechuanaland, 1868 4d on 6d. 1871-76 Hope to 4d wmk crown CC. 1879-80 3 pence surch range. 1882-83 Hope to 6d wmk crown CA. 1886-98 Hope to 5/- plus shades. 1902-04 KEVII set to 5/-. Mostly G-VF, mixed condition in Triangles as usual. SG cat £2650 = A$5000. (99).
$375
$500
490
Carton lot inc Latvia Covers & Postal History mid 1990s collection (170) in 2 albums with FDC, Stampless mail inc local covers & Registered, plus Postal Stationery. All fresh & clean. Germany "Ersttagblatt" (FD card) collection (100). 1974-79 with singles, Commem sets & odd M/Sheet in expensive album. British Comm 1977 QEII SJ duplicated FDC (40) inc South Georgia (Falklands) British Antarctic, Ascension, Mauritius & New Hebrides, plus 1981 QM M/Sheets (10 diff). VF MUH. Nauru 1995 Christmas/Peace M/S fresh MUH (10 ea FV A$220, SG cat £330). Norfolk Is 1947 Ball Bay various (50 - 5 of ea) to 2/- Brown M (SG cat £50). Australia Decimal FDC (100) 1972 Prim Ind to 2001, plus Tasmania 1955-67 Govt Immigration Dept cheques (30), most with Revenues attached. Finally USA 1930s-40s FFC (30, retail $300). 1996 Atlanta Olympics World Pics (3000) in 100 packets & more. M/MUH/CTO, plus covers/cards (440) & revenues. Large carton. Many 1000s.
$250
$350
491
Carton Lot: Neat display with Spanish 1930s Civil War era unissued stamps (1400) in comp sheets. Vatican 1966 Sculpture to 180L (28 sets), 1976 Architecture (25 sets) & 1977 Sculpture (20 sets) all fresh MUH inc comp sheets, SG cat £150. Europe & South America 1880s-1960s (many 100s) inc comp sets & odd M/S plus odd Brit Commonwealth & South East Asia. Well worth a look, could contain a surprise. Covers (26) inc USA 1930s embossed env Allied & WWII censor. PPC (100+) mainly early 1900s-30s Europe & USA. Then ephemera inc 1940s Time magazines (5) & assorted Share Scrip (35) late 1800s-1960s inc USA Oil Companies & German 1930s Bonds. All in over-size sheet file & medium carton. (Few 1000)
$250
$350
492
Carton lot with Germany 1970s-80s booklets (55 diff) cat many years ago 700DM (A$500). Thematic collection featuring Children (550) appear all diff. Australian PO 1970s-80s pre-stamped PPC set of 4 diff packs & 1990s 45c pics/commems on close clip single paper (weight 3kg). Liechtenstein 1976 WWF sets (25) VFU (cat £90). Olympics pack of 30 diff pics (100 packs = 3000 stamps). Germany 1922-23 inflation opts (225) 5 diff in blks & multiples. East Saxony 1945-46 Russian Occupation 3pf sepia VFU (120) with Dresden cds, total Mi cat €200+ = A$280. Norfolk Is collection (160) to 1974 UPU M/S inc 1947 Ball Bay to 2/-, 1953 pics to 5/- brown Bridge, 1960 Local Govt 2/8, 1968 Ships & 1969 Birds to $1. All VFU/CTO (retail $200). 1977 Commonwealth collection of Silver Jubilee FDC (48) in custom album. Plus assorted Australia. Austria FDC. (1000s)
$300
$400
493
Carton inc Australia 1970s-80s PSE (500) with Pic/Commem pmks inc 1979 Hobart GPO Opening, red Billy Blooddrop, plus Scouts, Philatelic Exhib & Thematics -unchecked, some now would be scarce. 1988 Bi-cent collection in Custom Lighthouse album. Pre- decimal collection to 1965 with values to £1 in large s/book. 1988 Thirlmere Railway train M/Sheet printers proof sheet of 8 M/S opt SPECIMEN, retail $200. Norfolk Island comp pre-decimal MLH inc 1953 Bridge to 5/- brown, 1960 Birds to 10/-, Local Govt 2/8 plus decimal opts to $1 & other decimal odds inc 1974 UPU M/S with hingeless pgs to end 1989, total retail $300. Nauru PO packs (57) some duplication, plus odd MUH sheet (FV $63). 1981 RW collection plus 1997 Diana Memorial Commems in comp sheets (FV A$100). Latvia 1992 commem cover/FDC collection (110) franked USSR Pics/Defs on pictorial envelopes with Riga pmks. Nepal 1959 Elections 6p MUH (500) in sheets (SG cat £250). Plus SG Egypt, Sudan, East Africa & Channel Is cats (retail $75). (1000s).
$350
$500
494
Carton inc 1983 "The Commonwealth Collection" 56 diff MUH sets in custom album -original cost around $500. Nauru 1979-83 PO packs (40), not easy to find, retail $140. Australia 1930s-70s on/off paper accumulation, strength in pre-decimals. PNG 1986 PO Year Album, Liechtenstein 1976 WWF sets VFU/CTO (cat £110). World collections in 8 medium to large s/books inc Japan, France, Australian Terr, Europe, NZ MUH. 1970s Pics to $2 & pre-decimal commems in large blks plus Tuvalu MUH Pic sets (20) & Hong Kong 1997 Birds set of 4 in sheets of 50 (FV $1200), plus Australia 1988 PO Year Album - retail $100. (1000s).
$300
$400
495
Carton of collections with 1977 QEII Silver Jubilee M/sheets (85) & booklets (8) plus 50 assorted other M/S inc Haiti 1960 Rome Olympics (10, cat €140), Liberia 1964 Innsbruck Winter Olympics imperf trio (2 sets, retail $200) & Philippines 1977 "ESPAMER 77" imperf & perf prs (2, cat €90). World collection on leaves (4cm thick), unchecked appears mostly 1960s-70s thematics inc USA, Indonesia, Africa, Arab States, South America & East/West Europe. Appear all diff (many 100s). World in 50 hagners with Australia inc 1940s imprint blks (10), PNG 1952 pics to £1 U & 1968 Shells to $2 MUH & Fiji 1971 pics to $2 Flower MUH. Also Australia Post books (6, issue price $90) & approx 3000 1980s Olympic pics. Medium carton. (1000s).
$325
$400
496
Carton of collections with Australia 1929-73 (600+) inc 1931 Kingsford Smith set M, 1934 Vic to 1/- (2 sets) & Macarthur to 9d, 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ to 2/-, 1936 S.Aust & 1937 NSW sets, 1938 KGVI to £1 Robes, 1949 Arms to £2, QEII Pics to 10/- & Decimals to $10 Painting inc many scarce early 1970s commem sets. Variable poor-FU to 1965, then F-VF M/U among the Decimals. PO Pack collection (28, retail $380) 1969-76 inc 1970 Cook, 1970 & 71 Selected issues. Christmas 1969-74 & 1972 Prim Ind, Olympics. Great Britain 1960s Pre-decimal commem sets (15), 1970s PO Packs (6), 1967-70 Pre-decimal FDC (45) & 1997-2002 FDC (30, FV £90) & 1980s/90s "PHQ" card (20 sets). PNG collection 1966-82 in Seven Seas hingeless album (retail $100) with 75 Pic/commem sets mixed M/MUH inc 1966 Butterflies, 1969 Shells & 1973 Panorama to $2 plus 1981, '82, '84-'86 Year packs. These 5 packs retail $100+.
$300
$400
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Carton of collection with Austria 1940s/50s commem/Pic sets (28 diff) F-VF M, SG cat £430. AUSIPEX 84 collection in exhibition album with 25 Pic sets & 34 M/Sheets inc Australia "Commem Album" opt. Australia & British Commonwealth FDC (140) all large size Pic/commem sets. Huge FV/original cost. British Pacific Stamp collection in 5 large s/books with 1970s/80s Pic & commems comp sets. WWF collection of MUH sets & FDC in album & other items inc 1960s Tasmania Govt cheques with Revenues attached. Large carton. (many 100s).
$300
$400
498
Carton with Germany 1960-2000 collection F-VFU/CTO/MUH in s/book & 20 hagners. Russia 1980 Olympics collection comp in custom red slipcase album (high issue price). Samoa 100+ M/S & Australia pre-decimal 1927-65 MUH accumulation (many 100s) inc blks & multiples in older style s/book, pickings in non-letter rate Pics & commems. 1970s Cook PO Pack (10, retail $250), plus PSE (200) & maximum cards (180). (many 100s)
$300
$400
499
Carton of collections with USA to 1987 in 2 Davo loose leaf albums (retail $220) inc 1902 Defs to 15c, 1938 Presidents to $5 plus bundle of 1920s-50s Airmail/FFC. 1977 QEII SJ FDC collection in custom album. Australia Decimal Used collection 1966-94 in Seven Seas illustrated 2 vol loose leaf albums. Australia Post 1990s Pictorial books (7) comp with original MUH sets (issue price $110) & 1980s maxicards (200). PNG Decimal MUH collection to 1984 in Seven Seas hingeless album (retail $120) inc 1966 Butterflies, 1968 Shells & 1973 Panorama sets to $2. Medium carton. (many 100s).
$300
$400
500
Carton inc Latvia "Pirmas Dienas Lapis" (FD card) collection (110) from 1994 to mid 2001 with Pic singles, Commem sets & M/Sheets. USA 1930s FFC (30). Australia mixed PSE (200) 1980-93 mixed FDI, Special or Commem cancels. Norfolk Is pre-decimal M (230) inc Ball Bay to 2/- & 1953 Pics to 5/- brown Bridge -mixed condition inc minor tones cat £320. Vendor MUH new issue accumulation in packets as purchased. British Commonwealth betters in hagners inc Australia 2000, 2004 Olympics Gold Medallists sheetlets (laminated for display), Pitcairn 1940 Defs to 2/6 M, plus other Brit Comm U inc GB, India & assorted M/Sheets (22) CTO, plus another 85 MUH/VFU in plastic Bag. Also Nauru 1995 Christmas & WWII Peace sheetlets (10 of ea). Fresh MUH (FV $220, cat £330). Finally 1996 Olympic Pics (3000) in packets. Medium carton. Mostly F-VF M/MUH/U. (1000s).
$250
$350
501
Carton inc Italy MUH collection 1965-84, appears comp in European hingeless album (cat €400), plus odd stationery & FDC. Indonesia 1950-57 collection with 26 Pic/def sets MLH (SG cat £185), Nepal 135 diff on pgs with early imperfs (16) inc tete-beche pr & 1950s-60s Pics & commems. Nauru 1960-84 commems & Pics in blks of 4, mostly F MUH (124 blks, approx 30 sets), plus 1995 Christmas & WWII M/Sheets fresh MUH (10 of ea, FV $220). Olympics 1996 Atlanta Pics (3000), PNG Decimal MUH to 1986 with Pic sets inc 1966 Butterflies, 1967 Shells & 1973 Panorama all in Seven Seas hingeless album (retail $160) with pages from 1952. British Cwlth 1974 FDC collection (200) strength in Churchill, UPU, Christmas, Soccer & other thematics. Australia 1980s FDC/PSE (500) loose in bags (minor duplication) & in album, plus 1970 Cook M/S with Tullamarine Airport Opening opt Registered FDC (retail $50). Large carton. (1000s).
$300
$450
502
Carton with Italy 1901-1960s collection in illustrated album. General World collection in 4 loose leaf albums & 2 s/books. New Zealand 1980s Booklet/PO Pack accum (FV $100). PNG 1970s Pic sets (180) in blks of 4 inc 1968 Shells to $2, 1973 Panorama, 1974 Stamp Anniv & 1975 New Currency sets, mostly fresh MUH. Norfolk Is 1972-1997 FDC collection (67) inc 1987 Scenes, 1991 Ships & 1994 Pacific Explorer sets to $5 & 1997 Stamp Anniv set to $8. Finally Australia Pre-decimal FDC collection (64), 1947-65 inc 1959-61 Pics to 5/- & 1949 ANARE Expedition with Heard Island pmk. Usual mixed G-VF condition. (many 100s)
$275
$350
503
Carton with British Commonwealth in 3 s/books inc Solomon Is KGVI Coronation 1½d & 3d perf SPECIMEN, Fiji 1968 & 1971 Pics to £1 or $2 QEII, GB 1925 Wembly 1d red MUH, Australia 1968-75 Pic sets VFU/CTO & Canada 1940s Pics to $1 U. Japan 1950s-70s Pics MUH (FV Y3600) with variety of commem sets plus 1976 Y1000 Princess. Europa 1960s-70s collection MUH loose in s/book & totally unchecked as received. Norfolk Is collection 1947-84 with assorted Pic sets in Seven Seas hingeless album, inc 1947 Ball Bay to 2/- (2 sets), 1953 to 5/- Brown Bridge, 1960 Defs to 10/- Bird, 1966 opts to $1 & 55 diff Pic/commem sets inc values to $5 mostly fresh MUH, plus Junior collections (8) inc small s/books & Century album with a wide variety of stamps plus bag off paper thematics. Mixed MUH/M/U, all in medium carton. (few 1000)
$250
$350

504
Carton lot with Canada MUH accumulation (FV $430) inc 1940s-80s Plate Number/Imprint blks of 4 collection (880) inc Official "G" opts to 10c, Pre-cancels & Pics to $2 (FV $110). Assorted GB & North America PPC (65), early 1900s-60s. World collection mainly Pics & thematics in 3 loose leaf albums. GB 1918 KGV Seahorses 2/6 (6) & 5/- (6), SG cat £1250, all with Parcel cancels. GB Machins in envelopes & assorted KGV to Pre-decimal QEII in large plastic bag. & a big bag of Australia & Canada high FV commercial covers. Ex deceased estate. (1000s)
$350
$500
505
Carton lot with USA collection to 1978 in Scott album inc 1851 Washington 3c Imperf, 1960s Confederate 10c Blue Imperf, 1890s Presidents to 50c & plenty of Pics/commems early 1900s-1970s. Australian Territories in hagners inc Christmas Is 1958 QEII, Cocos Is 1963 Pics & Nauru 1996 Christmas sets FV A$65 (50) MUH (SG cat £90). Australia 1970 Cook PO Pack (10, retail $250) & 1980s Priority Paid or RTS Commercial covers (20) & Decimal collections/ duplicates in 4 albums. 1981 RW in illustrated album, assorted odds inc Aust Post PPC wallets set of 4. Large carton. (100s)
$220
$300
506
Carton lot 1: Samoa virtually comp collection 1962-85 in Seven Seas album with 90 Pic sets inc 1962 Defs to 5/-, 1967 Birds to $1, & 1972 Wildlife to $5 plus 35 M/Sheets. Some tropicalisation mixed M/MUH. New Zealand Decimals to late 1984 with 1967 Defs to $2 Geyser (both) U & Arms (FV $28) MUH, 1967-83 Health M/S (14 diff) M/MUH, & wide range of Pic/Commem sets. Mostly M/MUH with some G-FU. Europe collection 1850s-1950s in 25 hagners inc Bavaria 1850s 9Kr bistre imperf FU 4 margins, plus other early German States mixed genuine/reprints. Then Danzig, Saar & Bavaria inc some revenues. Plus WWII Europe Occupations & Vatican pictorials. GB Dec & pre-dec Machins (100s) to £5 in another 30 hagners. Assorted used duplicates in 5 s/books with Australia decimal, USA defs & mixed Europe, plus PNG MUH Pic sets in another album. Also 3 plastic tubs with Lundy locals, USA & Aust Terr MUH sets. Usual variable condition. Large carton.
$220
$300
507
Carton lot 2: Papua New Guinea collection M/MUH comp to end 1986 in Seven Seas album with 1952 Pics to £1 Fisherman inc 117 Cattle, 1963 QEII £1, 1964 Birds to 10/-, 1966 Butterflies, 1968 Shells, 1973 Panorama & 90+ decimal Pic/Commem sets. Some tropicalisation M/MUH. Arab States & North Africa Pic sets on 100 individual pages. 6 medium s/books inc British Commonwealth 1946 Victory Omnibus collection. Australia decimals 1966-72 G-FU inc vals to $2 Navigator. Philippines Pics/Thematics (300) inc Cats, Fish, Pottery, Birds, Flowers & Wild animals. Samoa 1920s-50s (210) inc KGV to 1/-, 1919 Victory set, 1877 Express reprints (38) to 2/- & others to 3/-. Scandinavia (500) to 1960s with Denmark, Finland & Norway. Usual mixed M/MUH/U. Large carton. (2500).
$220
$300
508
Carton lot 3: Black folder with 90+ mixed M/Sheets inc 1977 QEII SJ types MUH & Vanuatu 1994 Phila-Korea CTO. Then assorted sets & singles inc PNG 1952 Fisherman £1 (5), 1995 opts (12) G-FU, retail $150, Fiji 1969 Pic sets to $2 on FDC, NZ Official opt odds inc KGVI 2/- & Arms 5/- green, AAT 1966 Pic set UN & Australia 1932 Lyrebird 1/- opt OS & 1934 Macarthur 9d. New Zealand Health collection (340) to 1976 inc 1929 & 1930, 1932, 1934, 1935 (6) & 1936 (10) cat £160, plus Arms (36) to 15/- postally U, all in medium s/book. Another book with Brunei, North Borneo & Sarawak 1930s-60s (300), plus Singapore (200) inc 1960s Defs to $5 & KGVI to $2. World collection in 30 hagners inc New Caledonia, Cuba, Panama, Ecuador. Also Australia 1980s FDC (250) loose & in 2 albums with many Pic/Commem sets inc Special Event pmks & artist signatures. Usual mixed good-VF. Large carton. (many 1000s).
$275
$375
509
Carton lot 4: Australia 1966-71 FDC (400) inc large Cook (4), 1966 Pics to 30c, 1968 Europa Rocket pmk, 1968 Flower sets (4) & many other sets/singles inc vals to $1. Mixed addressed/unaddressed, minor duplication with a variety of diff cachets. World stamps in 2 springback albums with Ceylon 1937 KGVI Pics (58) to 5R inc wmk & perf variations plus shades (cat £50+), Greece (200) from 1880s imperfs inc opts & surch, plus assorted Northern & Western Europe World accumulation in 5 s/books inc Aust Antarctic, PNG, USA & more European. Also Red Cross (300) & Europa (450) collections in another 2 albums. Usual mixed G-FU. Large carton. (few 1000).
$300
$400
510
Carton lot 5: Germany (1200) 1870s-1970s in 30 hagners inc 1870s Eagles (6) to 7kr, 1880s Arms (30) to 50pf, Colonial Yachts (20), Germania to 2Mk, early 1920s Inflation (300), & mixed 1950s-60s Pics. Another 30 hagners with assorted Channel Islands, Newfoundland (60 diff), Vatican & Israel. Stockbook with Ceylon (350) inc 1940s KGVI Pics to 2R plus QV/KEVII. Aden (200) inc vals to 5/-, & Hong Kong (300) inc 1962 QEII to $10 (5 sets). Then another 7 s/books with Cook Is (300) inc 1893 Bird set of 5 to 1/- & Queen M set to 10d (cat £120). Tonga (200) inc 1953 Pics to £1, Cocos Is inc Decimal MUH Pics to $3. PNG, Gilbert Is, Nigeria inc KGV Pics to 2/6 & Indonesia 1960s Commems. Plus sm box with mixed Australia 1970 FDC. Usual sl mixed M/G-FU condition. Large carton. (few 1000).
$220
$300
511
Carton lot 6: South America collection (1900) 1880s (or earlier) to 1960s in 80 hagners inc Brazil from 1860s small Bulls-eyes, Argentina, Mexico, Chile, Guatemala, El Salvador, Paraguay, Uruguay, Colombia & others, with strength in pre 1940s Pics & Commems. Australia collection 1940s-70s in another 30 hagners inc Pics to $10 & assorted pre-decimals. Also Denmark (220) & Luxembourg (130). Arab States & Eastern Europe mixed Pic/Commems & thematics jumbled collection (100s) on loose pages. Pitcairn Islands duplicated collection (500+) in Lighthouse book with 1940 Pic sets (4), 1953 QEII Defs to 2/6 (3), 1960 Pics to 8/- (2) & mixed commem/thematic sets (80). 1967-82 inc Fish to $2. Pre-decimals cat £220, mixed M/MUH, many with tropicalisation. Malaya-Malaysia & states to $10. Collectors spares (100s) in German s/book. (some 1000s).
$220
$300
512
Carton lot 7 with box of interesting covers (ca200) mostly 1970s-80s FDC in Malaysia, Singapore & various British Pacific, plus odd Postal Stationery inc Australia Pre-dec aerograms & 1883 "Too-Late" cover Jersey to Sydney NSW franked GB QV 3d/3d lilac pr with 2 Jersey "squared circle" pmks. (SG cat £320 as stamps). USA collection (2000+) to 1981 in 2 Liberty illustrated albums inc 1857 Washington 3c imperf, 1869 Train 3c "grill", 1879 Presidents to 15c orange, 1890 to 30c Jefferson, 1898 Trans-Mississippi to 10c. 1901 Pan-American & 1904 Louisiana Expo sets to 10c. 1914 Washington coils imperf at top 3c lilac & 5c blue. Then reasonably complete inc pre WWII airmails, plus selected revenues & stationery cut-outs. Arabian States collection in album, plus mixed world (100s) on loose leaves. Finally s/books (5) with duplicated SWA, New Zealand inc 1967 Pics sets to $2 (3), Nauru & Christmas Island. Usual mixed G-FU condition, all in large carton, could contain a surprise in the cover box! The Jersey envelope was certainly unexpected!! (1000).
$300
$400
513
Carton of collection with Australia (1200) to mid 1990s in 40 hagners inc 1966 Navigators to $4 King, 1970s Paintings to $10, 1980s Gardens, plus high val commems, se-tenant strips & M/Sheets. AAT to end 1989 in Seven Seas hingeless album inc 1966 Pics to $1 MUH (cat £40). Ecuador 1935 Pics (16) to 10c in comp sheets of 100 MUH. Germany Federal Republic near comp MUH collection (1000), 1970-end 1989 inc 1970 Defs to 2Mk (cat £30), 1975 Technology to 5Mk (£50), 1981 Machine labels (14 diff) to 280pf (2 sets), Castles to 300pf (£40), Pic/commem sets (100) plus many uncounted singles (cat £1000) & assorted M/Sheets inc 1959 Beethoven CTO (£70). Minor duplication up to 2 of ea, high FV, total cat £1300. Israel collection 1952-end 1973 (450) inc 1952-54 Coins (12) to 125p, 1955 Twelve Tribes (no wmk, cat £100), 1961 Zodiac, 1965 Arms & 100+ diff commem/Pic sets inc 1952 Zionist Building, 4th Anniv of Independence, New Year & President (cat £155). 1953 Airmail (6) to 500pr, New Year & Independence, then appears comp to 1973 with 10 diff M/Sheets inc 1963 Hebrew Press sheetlet (cat £140). All sets with Tabs, fresh MUH (total cat £700), all in Linder hingeless album (retail $150). PNG collection 1952-1990 in Seven Seas hingeless album (retail $200) with 1952 Pics to £1 U, 1963 Pics to £1 & 1964 Birds to 10/- both MUH & Decimals comp MUH with 120 diff Pic sets 1966-end 1990 plus another 80 MUH/CTO. Commem sets in another album. Robson Lowe British Commonwealth Encyclopedia Vol 1 GB & Europe. West Berlin MUH collection (600) 1970-88 with defs to 500pf, 85 Pic/commem sets & uncounted singles. Odd minor duplication high FV, SG cat £820. Also Italy 1949-53 (29 diff) in bundles of 100 (STC £3345) inc 1950 UNESCO 20L (SG 744, £250), 1951 Abbey (SG 790, £325), 1951 Forestry 25L (SG 807, £250) & 1953 Labour 25L (SG 834, £130). All fresh & clean. Total SG cat £6700 for medium size carton lot. (1000s)
$650
$1000
514
Carton inc Papua New Guinea 1985-86 Year albums, Nauru 1979-82 PO Packs (20), Australia Replica cards (41, retail $320), PO "Christmas" or APF Maxicards (100) inc comp Commem sets. Tasmania 1950s-60s Govt cheques (65) most with revenues on reverse. NSW Thirlmere Railway "Letter Stamps" M/Sheet, printers imperf proof blk of 8 M/S all opt SPECIMEN (retail $200). Victoria 1981 mail Strike "XL Local Post" comp sheet of 100 CTO (retail $500). Nepal 1959 Elections 6p MUH (500) in sheets cat £250. 1997 Diana Memorial stamps in MUH sheets of 50 (total FV A$100). Pacific Islands MUH Pics (FV $63), plus collections in 4 albums & assorted mess (mainly Olympics MUH Pic sets & FDC) in plastic folder. (1000s)
$350
$450
515
Carton inc Australia: 1990s PO "Publications" (12) inc "White Ensign", Australian Antarctica, "Taking Flight" (2), War & Peace "Australians Under Fire" & 6 others (PO cost around $170) plus 1988 Year album & PSE collection to mid 1980s in 2 albums. 1978-82 Postcard wallets set of 4 (FV $45). Unsorted on/off paper accumulation to recent 60c Pics in tin & 2 paper bags, Nauru collection in album inc 1979 Rowland Hill M/Sheet completely imperf (rare, retail $300) & 1970s printers proofs (11) inc mono-colour impressions & 1974 Flower imperf vert pr (rare, retail $150+), plus pre-decimals near comp to 1966 inc KGV opts to 1/- & 1924-37 Ships to 2/6 used. Europe in 3 large s/books inc Germany airmails to 3Mk black & blue, 1937 Hitler M/Sheet & 3rd Reich Commems. France from late 1800s, plus Hungary, Finland, Czechoslovakia & Netherlands. (1000s).
$325
$400
516
Cartons lot of 2 inc 13 albums & many loose with Australia pre-dec & dec inc bulk office mix Used, some Railway, NSW Stamp Duty, European inc France post-war high value Airs, some Middle East, GB inc 1970s FDCs & other covers/postcards, NZ & world office mix. Good variety. (3000+)
$140
$180
517
Ceylon: 1857-1936 collection inc 1857-59 QV 1d, 2d (3) & 6d, imperf. 1861-70 QV to 2/- inc wmks & shades. 1872-98 QV to 2R50. 1899 QV surch 1R50/2R50 & 2R25/2R50. 1903-11 KEVII to 2R. 1912-32 KGV to 2R. 1935 Silver Jubilee set. Extras inc shades. Most G-VF M/U. SG cat £1150+. (72)
$250
$350
518
Channel Islands: Collection 1941-2013 on printed leaves in 4 binders. Inc Alderney 1983-2012, Guernsey 1941-2013, Jersey 1941-2013, Isle of man 1958-2013. Generally comprehensive but some gaps around 2000, inc German Occupation issues, regionals, some Postage Dues. Some tropicalisation in earlier, later fresh. A colourful range cat approx £2500 = A$4380. FV of post 1980 £1190 = A$1950. (3150 plus 153 M/S)
$600
$800

519
China: 1897-1960s ranges in 2 albums plus crammed into a shoebox. 1st album has useful pickings inc 1897 Red Revenue 2c on 3c. 1898-1910 Coiling Dragons to 10c. 1909 1st Year set to 7c. 1913-33 Junk, Reaper & Hall to $5. Useful coverage of 1920s-40s Heads inc Surch & Inflation period. 2nd album is a special printed People's Republic book with 1953-58, plus well annotated Chinese Culture & History. Shoebox is crammed full inc 1949-54 blks & part sheets inc UN & CTO. Also plenty in bags requiring sorting. Most F-VF UN/M/U. SG cat £3500+ = A$7000+ (3600+).
$700
$1200
520
China - Republic: 1932-41 Martyrs extensive range ½c to 50c, of all printings. 1940-41 Hong Kong printing, Imperf selection inc ½c ,1c & 20c prs plus 20c blk of 4.1932-34 Peking printing set to 50c plus imprint blks. 1940-41 Hong Kong print set to 50c, no wmk plus 1c part sheet of 100 inc error no secret mark. 1940-41 Hong Kong print set to50c, with wmk plus 1c part sheet of 80. Plenty of shades & pmks. Ideal for study & research. F-VF M/MUH/U. (3000).
$1000
$1500
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521
China & North Korea: 1939-84 Selection of stamps & covers inc China 1941 Thrift Movement set 8c-$1 in UR cnr imprint prs. 1946 cover franked Victory $300 blk of 4 tied by "Tsingtau" cds to USA. 1975 cover franked def 1f(2) & Red Flag Canal 8f tied by Harbin cds. 1939 150th Anniversary USA set on cover to Hong Kong. Hong Kong 2 KGVI Registered FDCs to Canton. Then North Korea 1976-84 MUH selection inc 1981 Rubens set to 40ch. 1981 Royal Wedding set. 1981 Rembrandt M/Sheet. 1984 Raphael M/S. 1983 Rubens M/S. 1982 William birth M/S. 1981 Royal Wedding M/S. 1976 Communications M/S. 1981 WIPA M/S. 1976 Olympics sheetlet. 1980 Red Cross sheetlet & 1983 Correggio M/S. 1984 North Korea 10ch M/Sheet for visit of Kim II Sung to China . All diff. VF fresh MUH/UN as issued. (30 & 17M/S & 5 covers).
$200
$400
522
China: 1940s-70s Postal History covers inc printed propaganda slogans, illustrated types etc. Plus revenues (21) on 4 documents. (35)
$80
$150
523
China/PRC: Collection 1949-1990s on hagners in 2 large binders (no M/Sheets). Extensive range includes some early originals & reprints, most sets of 1950s & early 60s including 1960 Goldfish, Chrysanthemums, 1963 Butterflies, Mountains, 1964 Peonies, then a good range of Cultural Revolution including 1965 Literature + Art (W5), Chairman Mao's Support to Anti-American declaration (W9), Chairman Mao goes to Anyuan (W12), Chairman Mao's Instructions (W13), Yangtze Bridge (W15), then W16-20, 21(2), then most to late 1990s. Needs inspection, huge retail value. G-VFU. (100s).
$1000
$2000
524
China: 1959-88 selection of stamps, bklts & covers inc 1959 National Games set UN & CTO. 1979 Pilgrimage set MUH. 1973 Women set. 1959 10th Anniv set MUH. 1981 Sable bklt & 1983 Swan bklt covers inc 1978 Arts & Crafts set on 3 FDC & 1980 Dolphin set on FDC plus 1980 Olympics set on FDC. VF fresh UN/MUH/U. SG cat £650+ (70 plus 9 FDCs & 2 bklts).
$200
$300
525
China: 1972-94 selection of PRC bklts 1982 Year of the Dog, 1983 Year of the Pig, 1985 Year of the Ox, 1986 Year of the Tiger, 1988 Year of the Dragon & 1991 Year of the Sheep, plus presentation sheets from PRC & Taiwan, Presentation folders inc Taiwan 1989 Martyr & 1972 Palace Procession, plus PRC Mao, Chow En Lai & Scenery. All diff. F-VF M/U. SG cat £380+. (22).
$80
$150
526
China: M/Sheets & sheetlet accumulations 1980s-2000s in 2 albums. Huge array of issues with some light duplications including many with gold overprints. 1982 Medicinal Herbs (T72M), Sculptures (T74M), Beneficial Birds (T79M), 1984 Tang Beauties (T89M), too many to list. Also large array of unofficial M/Sheets. Small number of FDCs noted. Needs viewing to appreciate. Mostly MUH. (100s).
$250
$500
527
China - PRC: MUH collection 1988-2014 in 5 large impressive hingeless Lighthouse albums with slipcases. High level of completion throughout inc M/S, se-tenant strips & prs, plus bklts (11). Highly attractive thematics. All diff. VF fresh MUH. SG cat £2300, plus the new albums which retail at $2500+ alone! (2100 plus 150 M/S).
$1500
$2500
528
China - Taiwan: MUH with 1960 Paintings set $1-$2. 1962 Painting $4 Emperor. 1992 Ming Tapestries set $5-$12 sheets of 25. 1992 Opera Props set $3.50-$12 sheets of 50. VF fresh MUH, sheets unfolded. SG 358-61, 454, 2083-84, 2086-89 cat £575+. (6stamps, 6 sheets)
$200
$400
529
China - Taiwan: 1980 Ying Painting M/Sheet. VF MUH. SG MS1333 cat £1700. Sold strictly "as is". (50 M/S).
$80
$150
530
China - Taiwan: MUH collection 2004-13 in 2 large impressive Lighthouse hingeless slipcase albums (as new) -pages from 2005. Largely comp inc M/S & sheetlets, blks etc. All diff. VF fresh MUH. SG cat £1100, plus albums retail $800+. (830, 100 M/S etc).
$500
$800
531
China - Taiwan. 1964 Fruits set VF MUH SG 514-17 cat £95. Macau 1998 M/Sheets (20, 4 diff x5), plus 1985 Butterflies & 1986 Instruments Pic sets. All MUH. (16 + 20M/S).
$80
$120
532
China - Manchukuo: 1932-42 Mint Collection inc 1932 to 16f (SG cat £148+) 1934 Enthronement set (£65), 1934 surch (3, £97), 1934 new top panel values to 20f, 1935-37 "China Mail" (9, inc 12F type IV cat £150), 1935-45 Commems comp (£375), 1936-37 Defs vals to 1Y (£230), 1937 surch (5, £130) & 1944 reissued defs set, plus 6 revenues? Mostly F-VF M/MUH. SG cat £1260. (127).
$500
$700
533
China - Manchukuo: 1932-45 Used collection inc 1932 Defs set to 1Y (SG cat £110), 1934 wmk vals to 1Y (£46), 1934 surch (4) inc 1f/4f brown opt (£270), 1934 New top panels set (£70), 1935 "China Mail" set of 14 (£150), 1936 long def set of 22 (£225), 1937 surch (5, £110), 5 Year Plan set (£75), some other commems etc. Mostly F-VFU. SG cat £1160. (114).
$400
$600
534
China - Manchukuo: 1932-45 Mint accumulation inc 1932-34 Defs to 9f, 1935 "China Mail" to 13f, 1936 long def values to 1Y, Commems inc Royal Visit set, 1937 5 Year Plan set (£75) & Relinquishment set (£85) etc. Duplication throughout. Mostly F-VF M/MUH. SG cat £1570. (400).
$300
$450
535
China - Manchukuo: 1932-45 Used accumulation inc 1932 Defs to 50f, 1934 surch (5, £340) in 1f/4f brown opt, 1934 with wmk set ex 15f, New top panels set (£70), 1935 China Mail range, 1936 def set (£225), 1937 surch & some commems. Mostly F-VFU. Duplication throughout. SG cat £1630. (315).
$300
$450
536
Christmas & Cocos Is: 1958-99 in binder inc Christmas Is 1958 QEII set to $1 plus set in blks of 4. 1963 Pictorial set to $1 (2 sets) plus set U. 1968 Fish set to $1 (2 sets). Cocos 1976 Ship set to $1 in gutter blks of 18. 1995 Marine Life 1c-$2 in gutter blks of 10. Plenty of other commems inc se-tenant strips. Almost all MUH/U, majority being MUH. SG cat £700+. High FV. (980 plus 8 M/S).
$200
$400
537
Christmas Island: Chinese New Year Collection with 1996-2007 Zodiac self-adhesive sheetlet. 2002-10 large sheetlet set of 10, plus 2015 Year of the Goat. 1994-2009 comp set of 16 M/Sheets plus 2 extra 1994 with exhibition opts. PO packs (13) 1994-2008. Zodiac motif gutter blks of 10 (12 diff). All fresh MUH. Total FV $93. Retail well over $250. Popular thematic series
$100
$130
538
Cinderellas: Carton lot with Croatia 1942 Legion on Eastern Front set of 4 with 6 diff IMPERF colour trials of ea (24 proofs, retail $350+). Hungary 1900 1Of-5Kr Defs 14 diff vals in blks of 15-40 all with State railways Directorate 1913 cds. Qld Buffalo Fly Revenues 1d (12) & 2d (9) on 1949 Camboon Pastoral Co Receipt (Bft cat £210). Victorian 1931 Reliefs (20) to 2/- on 3 ledger fragments (Bft cat £100). USA 1940s-50 Christmas (TB) labels (180) in large blks & late 1800s-1940s Revenues (100+), 1997 Pacific Exhib labels set of 9 M/S & mixed 1930s Pre-cancels (50). Aerogrames with Australia (130) & USA (50) in separate albums & Austria pre 1920! Defs, Pics & commems (500g) on pieces from parcel cards. Unchecked assume pmk interest. Very unusual carton. (many 100s)
$350
$500
539
Cocos Is: MUH collection 1963-2013 in great condition Kabe hingeless album plus slipcase. Almost comp inc 1963 Pic set to 2/3. 1969 Animal Pic Def set to $1. 1976 Ship set to $1. 1990-91 Emergency opt set to $1.20 inc Official 10c (CTO) & $5/65c. Also all M/S & sheetlets. All diff. VF fresh MUH. SG cat £800+, FV alone is $340 plus album retails for $250. (395 plus 26 M/S -sheetlets.)
$250
$400
540
Collection in 15 albums with Australia noted Kangaroos to 2/- inc 4d orange perf OS, KGV to 1/4, KGVI to 5/- Robes & many 100s of decimal pics. Thematic Ships in single volume, old-time junior album inc C19th Europe. Italy collection from late 1800s-1950a (100s) in medium s/book. Asia pics/commems in Chinese s/book. All World in 1960s Traveller Stamp Album plus assorted Junior albums & s/books. Also 6 empty albums & hagner binder. (Few 100s)
$80
$150
541
Collection in 130 hagners with 1972 QEII Silver Wedding, 1973 Royal Wedding & 1977 QEII Silver Jubilee "Omnibus" collections MUH. New Zealand 1971-89 MUH Pictorial collection (FV $100) inc Health M/Sheets (8) & other M/S (16) inc 1969 Cook. British Pacific Islands M/Sheets (50), Tokelau 1980s Pic sets (7) imprint blks of 6 MUH & PNG 1952 Pics to £1 U. Australia 1940s/50s Pic/charity (11 diff), French 1920s/30s Colonial Pics, Germany Inflations & assorted British Commonwealth & Foreign. Mixed M/MUH/U (1000s). Then unchecked mess in carton with Australia 1970s-90s FDC (600 by weight) inc 1971 Christmas 7c blk of 7, 1990s Framas & wide variety of PSEs. World collections/accumulation in 6 s/books with Australia, Pacific & other world. Large carton. (many 1000s)
$400
$500
542
Collection in 6 albums inc German s/book with Australia mid 1980s sets, M/Sheets in some quantity MUH FV $100, Aust First Day & Commem covers 1949-88. Then mainly MUH Nauru with some Pre-decimal, then Decimal to 1985, FV $100. Norfolk Island 1978-88 with few others FV $110. Fiji 1954/1986 FV $80+, Pitcairn Is 1966-1986 FV $95, Samoa 1966-88 extensive range of sets & M/S, FV $260. Also smaller selection of Niue, Tokelau, Ross Dep with 1957 & 1967 sets MUH, Solomon Is & others. Some tone in covers, others mostly F-VF fresh. (1530, 25 M/S & 328 covers)
$240
$350
543
Collections (6 diff) in carton with WWF Official FDC collection (105), 1976 Christmas FDC (12) collection. Stamps of all countries FDC (44) collection, 1977 QEII Silver Jubilee Commonwealth Collection of FDC (52) inc vals to £1 or $2. United Nations FDC (45) collection. Australia FDC (200) 1980-91 in 3 albums inc 1986-May 1990 (90) comp inc vals to $20 Gardens, plus AAT Base Cancel sets (11 diff) 1983-90 in another album. Appear fresh & clean. (500)
$300
$400
544
Collection/accumulation in 12 albums inc 10 German s/books & hagners in binder. Mixed MUH/MLH & FU. Useful range inc Africa States with more recent U, Europe inc Belgium, Germany, Italy, Scandinavia. SE Asia inc Hong Kong earlier but noted 1993 Defs to 50c (13 FU), cat £140+. Singapore inc 1997 Transport to $10 (6 U), cat £54, Pacific Is, PNG 1952-90s MUH/FU. USA large used range inc 1981-93 Transport, 1976-81 Defs, most FU in quantity. Some Middle East, Central Asia & others. Mostly F-VF. (3000+)
$200
$275
545
Consignment balance New Zealand Seven Seas hingeless album 1953-82 (retail $150) with sparse MUH contents inc odd Health M/Sheet & Lighthouses sets (4, retail $80), plus 1960 Pic set to £1 U. Pre-decimal commem FDC (90) inc Health Camp cds (13). Nauru 1995 WWII Peace & Christmas M/Sheets MUH (10 of ea, FV $220). Australia 18c QEII Lettercards bundle of 50 fresh UN & other Postal Stationery inc KGV 1d green Die III Postal cards (10). 1980s commem PSEs (110) with Pic/Special cancels & FDC (130) with commem/Pic sets or singles. British Commonwealth 1978 QEII Coronation M/Sheets (20 diff) MUH. Latvia 1998 FDC collection (90+). Olympics 1984 Los Angeles maxi card collection in printed album, plus 1996 Pics (3000) in packs of 30. Norfolk Is blks of 4 collection (70) 1947-67 inc Ball Bay (10), 1966 opts to $1, 1967 Ships to $1 & 1969 Birds to $1, all fresh MUH, plus more. Medium carton. (1000s).
$300
$450
546
Covers & Stationery c.1907-1970. Inc collection of America's from a variety of countries Argentina to Venezuela inc WWII period censored mail, Mexico postcards, Picture postcards & others. New Zealand 1936-1952 inc Health FDCs, Sth Africa range 1942-49 inc Censor Mail to USA. Scandinavia range 1915-1970 inc Sweden 1944 censored mail to Vienna. Post-war First Flight cards for SAS (Scandinavian Air Services) mostly 1960s with a host of destinations, frankings & markings (approx 45 in total). Various others, mostly VF. (162)
$150
$200
547
Covers-Asia with India 1860s-19 Postal History inc tiny 1860s-70s covers franked QV ½a blue (5) -some original contents, embossed Envelopes inc ½a blue (3), ½a green (9) inc uprated to London, 1890s-1905 1a6p orange -or same surch (12) to Germany, GB or Switzerland. KEVII inc tiny stampless with "Jodhpur Due One Anna", or oval "Bombay Unpaid" in green, various frankings of 3p, ½a or 1a (15) plus Registered Envelopes (3), embossed Envelopes (13) noted interesting pmks "J 51 SM Phalera 2 JL 05" to Germany & "HRH The Prince of Wales Camp PO on 1a "On HMS" opt. KGV (30), plus Reg Envelopes (4) & embossed envelopes (7), KGVI (12). States Postal Stat Envelopes & Postcards (28) Feudatory & Conven- tion States, Flight covers (8) 1929-37. Plus Burma (6), Afghanistan (2), Bangladesh opts on Pakistan 1972 cover, Ceylon (19) in FFC (2) Others inc Air/FFC of Philippines, Iraq, Egypt, Thailand & Malaya, & finally 1955? Cover franked Perak 2c pr tied by "Cocos Island" cds. Typical "India condition" poor to VF. (180).
$450
$600
548
Covers: Big carton lot with Australia FDC (430) to 1996 inc 1970 RV & large Cook (both addressed), 1968 Flowers, 1973 Nat Dev & high values to $10 Gardens plus many comp Pic sets all in 7 small Lighthouse FDC albums. Another 2 albums with PNG (200) 1952-76 inc 1964 Birds to 10/-, 1966 Butterflies $2, strength in late 1960s-mid 1970s commem sets inc Shells to $2, plus another album with 50 sets 1988-95 inc values to 10K Bird. Norfolk Is 1980s-90s PSE (120) UN/FDC. Israel (160) 1980-1990 plus Vatican, Italy, Malaysia & 1950s Israel. Mostly F-VF, in massive carton. (1000+).
$220
$300
549
Covers: British Africa FDC collection (310) in 6 albums inc Basutoland 1938 KGVI 1/- to 10/- High vals, 1954 QEII to 10/- & 1961 opts 1R, Bechuanaland 1961 opts set, South Africa 1933 Memorial Fund, 1938 Voortrekker Cent & 1937 KGVI Coronation, SWA 1954 Pics to 10/- & 1961 Defs to R1. Total SG cat £265 as U stamps, plus many others, strength in 1940s-70s Pics & commems. Then Rhodesia, Sth Africa, SWA 1970s Pictorial FDC (300), lightly duplicated unaddressed accumulation. Also odd MUH/assorted foreign FDC amongst mix. Large carton.
$220
$300
550
Covers: Carton lot with Australia 1980s FDC/PSE (approx 650) in 3 albums & loose in bags -minor duplication, plenty of Pic/thematic pmks. Latvia Year 2000 pictorial & commem covers (50). Poland postal cards 1955-86 approx 900 all diff -most with views or pictorial designs VF UN, STC Mi €2000 = A$3000 for the Poland alone. Minor duplication in the Australia. Retail would be huge! (1600)
$200
$200
551
Covers: Group inc Tonga 1953 Pictorial set to £1 on 2 reg covers to Perth & re-addressed to Czechoslovakia. Brunei 1949 Sultan's Jubilee 2 sets on FDC. North Borneo 1948 Wedding 8c pr FDC, & 1949 UPU set FDC. Hong Kong KGVI 5c FDC & 2c+4c + 25c on FDC. Germany Allied Occup 1948 Leipzig & Hanover Fairs sets on reg cover to USA. (10).
$80
$150
552
Covers: South West Pacific Islands FDC Collection with New Zealand (200) 1941-1991 inc Healths, Pic/commem sets & values to $10 Bird. Solomon Is (140) to 2002 QEII Golden Jubilee $18.30 M/Sheet inc 1975 Birds set of 5 to $2, 1976 Pics comp to $2 Bird, 1980s Commem sets, M/S (45) & 1991-2002 Pics/commems (70), FV $400+. Gilbert Is (15) to 1979 inc 1976 Pics to $2. Kiribati (45) to mid 1986 inc M/Sheets & Officials. Tuvalu (80) 1976-86 with strong thematics inc Cricket, Soccer, Cars, Trains, Insects, Marine Life & others. Minor dust/staining mainly on the envelopes, great source for fresh CTO. Huge original cost. (550).
$130
$200
553
Covers: USA Airmail & FFC mostly 1911-39 covers & cards -plus post 1940 (38), inc Sept 1911 "Aerial Special Despatch" (2), 1912 pmks "Aeroplane Station LA", "Aerial Sub-Station Albany", "Via Aeroplane Mail Route Plainfield NJ" & "Aerial PO No 7 Altoona PA". 1918-20 "Jenny" frankings inc 6c (4) & 16c (2), lots of special flights inc pilot signed, special pmks & cachets etc, 1934 Byrd signed cover with Little America Antarctica pmk, range of early aviation PPC & photos (40), some 1970s signatures (not counted in total). Plus 1931 Wilkins-Elsworth Trans-Arctic Submarine Expedition covers & 1924-25 "North Pole Mail" double-sided card USA-Norway-USA. Mostly VF & appear almost all diff. Excellent lot. (190 covers/cards, 40 PPC)
$700
$1200
554
Covers: USA Postal history 1851-98 frankings inc Franklin 1c blue imperfs (5, SG cat £800), Washington 3c imperfs (12, £200), 3c perf (6), 1860s 1c (3, £145), 2c black (6, £510), 3c (11), 12c (£150) & 90c (flts & does not belong). 1869 Pictorials 1c, 2c, 2c + 1c, 2c pr, 3c (3) & 6c (total £1200), 1870s (15) to 10c, 1880s-90s (60) -noted 1885 with Postage Due 2c stamp, 1894 & 1898 Special Delivery, 1877 type Treasury 3c official, 1895 Columbus 10c, registered, "Due" h/s etc. Plus same period postal stationery envelopes & postcards (65), 1851 Blood's Local Post 1c on 2 letters, & Boyd's 2c red amber envelope UN -unpriced in Scott. Also some early 20th century (40) inc with 1911 Registered 10c stamp (3), 1930 & "32 bisects etc. Fair to VF. SG cat £3200+ on cover to 1870 alone as cheapest types, total much higher. (270)
$700
$1200
555
Covers - World: Clean & fresh inc Aden 1931 to Sydney franked India KGV 2a purple tied Aden cds, Great Britain 1964-95, mostly FDCs, some commem covers, Indonesia 1996 Aseanpex 96 2000r Bird M/sheet on commem cover (16), Fiji 1962 defs to 5/- (7 vals). New Zealand 1985-98 FDC inc 1985-89 Birds to $5 with extras, 1995 Butterflies to $5 plus a good range of other commem FDCs, Papua New Guinea 1937-82 inc 1958 (20 May) cover Pt Moresby to Clermont QLD franked 1957 Surcharges also later 1964 Birds to 10/-, FDCs with values to 10K Bird. Various others inc USA. Mostly F-VF, total marked retail $1250. (220)
$300
$450
556
Covers & Stationery spanning most of the 20th century with Great Britain inc Censor Mail WWII & POW Mail, QEII pre-dec FDCs, some PPC inc Channel Is, India 1949 UPU set & 1950 inc Republic sets on FDC. 1960s era Flight covers from opening of Pacific routes, Aust Territories stationery & FDC, PNG stationery, Sth African covers, some USA inc Apollo FDC & commem covers & others. Mainly VF. Well worth a look. (395).
$300
$400
557
Cover collection in 13 Cumberland albums inc 1934 Aust-New Guinea FFC, India FDC 1950s-80s, few Indian States commercial covers, GB odds, Ireland 1960s FDCs, New Zealand FDC extensive 1948-96 (250), Russia FDC 1960s-80s (500), Lions Club covers (160), world wide range 1950s-70s. Plus a range of others. Mostly F-VF. (1000+)
$300
$400
558
Croatia: Specialised collection 1941-1945 mostly MUH in s/book inc comprehensive standard issues inc 1944 Storm Troopers sets of 3 with Croation Philatelic 50c Cert of Authenticity - initialled on reverse. Additionally inc some blks, M/Sheets, perf, imperf, sheetlets Kleinbogen for 1942 Youth Fund, 1944 Youth Fund, War Invalids Labour Front, 1945 Postal Employees. Also varieties inc 1941-42 Pic 50b, 75b, 2k imperf singles & similar, 1942 Red Cross issues imperf, colour trials, colour seperation trials etc. Mi cat €2800+=A$4050 plus unlisted imperfs etc. (307 stamps + 30 M/S or sheetlets).
$600
$800
559
Cuba: Collection 1855-1984 largely comp in 4 thick albums (2 expensive leather types). 19th Century most issues inc 1855-61 Queen set to 2r, plus wmks, papers etc, 1855-60 Y¼ opt inc types (SG cat £500+). Queen sets 1862-69 appear comp. 1868-69 Habilitado opt 10c, 20c & 40c, Kings & Arms sets, 1871-78 appear comp, plus 1880 to 1P, 1881 King set to 20c. Good range of 1883 surch to 20c inc diff types, plus varieties & opt double. 1890-97 Baby ranges to 20c. 1898 Curly Head set to 2P, 1898-99 USA Occup 1c/3c, 1899 USA Postage Due opt set. 1899-1902 Special Delivery 10c with both spellings, 1900-83 appears mostly comp inc 300+ sets & 130+ M/S. Noted 1914-15 Map set to $1, 1917-18 Portraits set to $1, plus imperf prs. 1931 Air set to $1, 1951 16th Anniv M/S in brown & green (£200) & 19th Century Telegraphs & booklets. Extra sets etc before 1961 inc M & U, wmks, shades, booklets etc. Mixed earlies, o/w F-VF M/MUH/U, from 1970 appear mostly MUH. Very close to completion. Mi cat €17,000+. SG cat £12,000+. Vendor purchased at overseas auction for $3900+ some years ago. (5400, 135 M/S)
$2500
$3500
560
Cyprus: Dealers Stock 1880-1980 in s/book. 1894-96 QV to 9pi. 1924-28 KGV to 45pi. 1934 KGV Pics to 9pi. 1935 Silver Jubilee set. 1938-51 KGVI Pics to £1. 1948 Silver Wedding £1. 1955-60 QEII Pic set to £1. 1960-61 Republic opts to £1. 1963 Scout set plus M/S. 1966-69 Pics to £1. Extras inc M&U, blks etc. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £1800+. (750 plus 10 M/S).
$375
$500
561
Cyprus: Collection 1880-1990 in s/book. 1880 QV GB opt ½d & 2½d. 1881 QV ½pi wmk crown CC. 1882-86 QV to 12pi Die I wmk crown CA. 1882 Surch ½ on ½pi wmk crown CC & CA, & 30pa on 1pi. 1886 Surch ½ on ½pi both spacings. 1892-94 QV to 12pi Die II. 1894-96 QV New Colours to 45pi. 1902-04 KEVII to 6pi wmk crown CA, & 1904-10 to 6pi wmk mult crown. 1912 KGV to 45pi wmk mult crown & 1921-23 to 9pi wmk script. 1924-28 KGV to 90pi. 1935 Silver Jubilee set. 1934 KGV Pic set to 45pi. 1938-51 KGVI Pic set to £1. 1948 Silver Wedding set. 1955-60 QEII Pic set to £1 plus 15m shade. 1960-61 Republic opts to £1. 1962 Pic def set to £1 plus set opt SPECIMEN. 1963 Scout set & M/S. Then useful coverage of sets inc M/S. Noted 1971 Pic Def set to £1 opt SPECIMEN. All diff. Most F-VF M/MUH & few U, post 1960 being almost all MUH. SG cat £3000+. (460 plus 11 M/S).
$800
$1200
562
Cyprus: Collection 1880-1987 in SG album with slipcase. 1880 QV to 4d, plus plates inc ½d, 1d, 2½d & 4d. 1881 Surch HALF-PENNY on 1d plus opt types (inc SG 7, 8 & 9) & plates. 1881 QV 30pa on 1d. 1882-94 QV to 12pi Die I/II wmk crown CA. 1894-96 QV New Colours ½pi-12pi. 1903 KEVII to 12pi. 1904-10 KEVII 5pa-18pi wmk mult crown. 1912 KGV to 12pi & 1921-23 wmk script to 18pi. 1924-28 KGV to £1 inc 45pi, 90pi & £1. 1928 50th Anniv set to £1. 1939 KGV Pic set to 45pi. 1935 Silver Jubilee set. 1938-51 KGVI Pic set to £1. 1948 Silver Wedding set. 1955-60 QEII Pic set to £1. 1960 Republic opt set to £1. 1962 Pic Def set to £1. 1963 Scouts M/S. Then largely comp to 1987. Also Turkish Cypriot Post 1974-87 inc M/S. All diff. Most F-VF M/MUH, post 1965 seems all MUH. SG cat £4450+. (720 plus 14 M/S). (P)
$1300
$2000
563
Cyprus: 1938-83 MUH collection. 1938-51 KGVI Pic set to £1. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set imprints blks of 4. 1955-60 QEII Pic set to £1 plus 15m shade & blks to 50m. 1960-61 "Republic" opt QEII Pic set to £1. 1962 Pic Def set to £1 plus set opt SPECIMEN. 1963 Scout set plus M/S. 1966-69 Pic Def set to £1 opt SPECIMEN. 1971 Pic Def set to £1 plus set opt SPECIMEN. Commems are mostly comp plus M/S. All diff plus multiples. Most VF MUH. SG cat £1250+. (495 plus 8 M/S).
$500
$700
564
Cyprus: 1938-87MUH collection. 1938-51 KGVI Pic set to £1. 1948 Wedding set. 1955-59 QEII Pic set to £1 plus 15m shade. 1963 Scout set plus M/S. 1971 Pictorial set to £1 opt SPECIMEN. Useful range of Commems & M/S. All diff inc blks. Almost all VF MUH. SG cat £800+. (280 plus 4 M/S).
$375
$500
565
Czechoslovakia: Substantial pre-WWII accumulation (1500) inc 150 Hradcany U, stamps with tabs etc. Also Bohemia Moravia, Slovakia (600) with gutter prs, plate blks & others. Some mixed condition but rarely seen in qty. M/MUH/U. (2100)
$100
$150

	      Moving??     Please remember 

       to let us know your new address


566
Deceased estate carton inc Cumberland loose leaf album with 100s of World stamps inc Mauritius, Mexico, Mongolia, New Caledonia, Paraguay, Russia, Sri Lanka & Thailand Pics & Commems, all G-FU. Norfolk Is MUH collection comp to 1975 Christmas with 1947 Ball Bay to 2/-, 1953 Pics to 5/- Brown Bridge, 1960 Defs to 10/-, 1966 opts to $1 (both), 1967 Ships, 1969 Birds & 1974 UPU M/Sheet. All VF MUH in Seven Seas hingeless pgs. World M/Sheet accum (85) some CTO, mostly MUH inc odd NZ Health. Nauru 1995 Christmas sheetlets fresh MUH (20, FV A$260, SG cat £360). Australian Postal Stationery accumulation with QV 18c lettercards (50) 18c Postalcard wallet (2) & KGV 1d green Die III Postal Cards U (5, cat/retail $50). G-FU/MUH. Large carton. (many 100s).
$250
$350
567
Extensive A-Z World collection in 12 albums with many highlights notably Bahrain 1933-53 inc 1933 to 5R MLH (5R Inv wmk), 1938 5R, 10R, 15R Inv wmk G-FU, 1955 2R-10R MLH, Brazil 1906-2001 selection, Ceylon QV to 1970 inc 1899 1R50 FU, 1903-04 to 1R50 MLH, 2R25 FU, 1921-32 to 5R MLH, 10R U, 1938 Pics to 1R MLH. Czechoslovakia 1918-60s range MLH or FU. Finland 1902-2012 small range MLH or FU, Muscat 1944 Defs & 1944 Officials MUH, Nauru 1916-1995 inc 1916 KGV Heads MLH, 1923 2d MLH, Post-war sets MLH & later MUH. Nepal 1881-2002 inc 1949 to 1R MLH, 1959 to 5R MLH or MUH (5R MUH), Newfoundland 1876-1937 inc 1933 Defs MLH, 1937 Coronation long set FU, New Guinea 1915-39 inc GRI "OS" 1d on 3pf MUH, 1932 Undated Birds inc £1 FU, Papua 1901-39 mixed MLH or FU, Poland 1918-70 mainly Switzerland bureaus inc League of Nations 1922-40 to 3Fr FU, International Labour Org 1922-30 to 5Fr G-FU. South Africa 1910-2006 mostly G-FU, strength in later issues. Various others F-VF. Cat approx £3400 = A$5860. (4000 + 10 M/S)
$600
$800
568
Falklands Islands, South Georgia etc 1878-1990 Mint collection on hagners inc 1878 QV 6d & 1/- (SG cat £195), 1891 QV to 4d (£110), KEVII-KGV (£610), KGVI to £1 (£635), & QEII (£475), plus Dependencies etc (£540) inc the four 1944 opt sets (£92), 1946 Thick Map set, 1954 QEII Ship set (£130), 1971 South Georgia surch set (£60), etc to 1989. Almost all VF M/MLH/MUH, some earlier UN, later MUH. SG cat £2250. (620 & 8M/S).
$600
$900
569
Falklands & Dependencies: Collection 1944-90 in s/book inc Falklands 1952 KGVI Pic set to £1. 1960-66 QEII bird set to £1. 1955-57 QEII Pic set to 1/-. 1968 QEII Flower set to £1 plus 1971 Decimal surch set to 25p. Then useful commems (20+ sets). Dependencies 1946 KGVI thin map set to 1/-. 1944 KGVI opt set to 1/- for Graham Land, South Georgia, Orkneys & Shetlands. Most diff, odd extra set. Mostly VF M/MUH, a few U. SG cat £840. (215).
$200
$300
570
Falkland Islands Dependencies: 1944-91 collection on Lighthouse pgs inc 1944 Graham Land, Sth Georgia-Orkneys-Shetlands opt sets, 1946 Map set, Victory, Wedding & UPU, 1954 Ships to 5/-, 1963 Sth Georgia Pic set ex £1 Whale, then comp to 1986 (ex only 7 of 1971-78 surch), then 1989-91 comp. VF MLH early, appears MUH from 1972. SG cat £480. (227, +2M/S).
$150
$250
571
Falkland Islands Deps: 1954 QEII Pictorials range mostly in larger blks, few imprints & plate nos inc ½d (28), 1d (34), 1½d (185, inc 40 DLR print), 2d (42), 2½d (39), 3d (42), 6d (38), 9d (35), 1/- (35), 2/- (5), 2/6 (5), 5/- (6), 10/- (2), 1956 Expedition (60 sets), few extra. Generally VF fresh MUH. SG cat approx £2550. (736).
$350
$500
572
Fiji 1870s-1980s accumulation in 3 diff albums. Best items are 1917 Postage Dues 1d & 4d (SG D2 & 5 cat £690), then earlies inc KGV to 5/-, KGVI 1938 Pics to 5/- inc 5d "blue canes" & many duplicates to 1/6 - noted ½d perf 12 (90, SG cat £270) & many more, QEII 1954 set to £1, 1959 set to £1, 1962 to £1, later to 5/- or $2, 1980s Buildings to $5, & again many extra 1950s-70s. Possible variety & pmk interest. Generally F-VF U, some M. SG est cat £2000. (2500).
$275
$400
573
Fiji: 1871-1937 collection inc 1871 CR monogram 1d. 1872 surch 2c/1d & 6c/3d. 1876-77 VR opt 1d, 2d/3d, 4d/3d & 6d. 1878-99 VR monogram to 6d plus perfs & shades. 1891-1902 to 5d plus perfs & shades. 1881-99 QV 1/- (5 inc shades & perfs) & 5/-. 1903-12 KEVII to 6d plus shades & wmks. 1912-23 KGV to 1/-, wmk mult crown & 1922-27 to 6d wmk script. 1935 Silver Jubilee set. Extras inc M & U, shades, wmks etc. Most G-VF M/U. SG cat £2000+. (117)
$500
$700
574
Fiji: Collection 1872-2013 on leaves inc VR opts selection GU, 1881-99 1/-, 5/- GU, Omnibus issues MLH, 1938 to £1 mostly FU, QEII to £1 MLH or FU, then MLH to early 1970s, mid 1970s on MUH, FV $910. Total cat value £1500+. Mostly F-VF with lots of attractive thematics. (1116 + 65 M/S)
$400
$500
575
Fiji: 1881-1902 selection with 1881-90 6d rose wing margin SG 45, 1891 2½/5d, 1892 5d/6d - 2 shades, 1891-92 perf x 10 1d black, 2d, 2½d, 5d, perf 11x11¾ 1d. Mostly VF M/UN. SG cat £310. (9).
$100
$130
576
Fiji: 1912-2001 Collection to 1952 & Seven Seas hingeless pgs 1953-onwards (retail $250) with KGV, 15 diff to 2/6 M, 1937 KGVI Pics to £1 inc 5d Blue Canes & 6d Die I, 1948 KGVI SW set & 1949 UPU set. Mixed M&U retail $280. Then QEII 1954, 59, 62 & 68 Pic sets to £1 & all the Pre-dec Commem sets. Plus 1969 1st Decimal Defs to $2. Some minor tropicalisation, mostly F-VFU (retail $220). Decimal MUH Pic/Commem sets (140) inc 1971 Birds & Flowers to $2, 1979 Architecture to $5, 1995 Birds to $5 & many Commem sets to $2, plus 40 diff M/Sheets. Some pages with very minor foxing. Mostly F-VF MUH (FV $460). Pre-Decimal cat £300. Decimals £800. Total retail inc album $1950. Plus album with duplicated extras with M/S (12) & MUH commem sets (25). (100s).
$300
$450
577
Fiji: 1915-19 WAR STAMP opt KGV set ½d & 1d specialist range inc ½d shades, plate no.5 tab & gutter pr, plus INVERTED opt & 1d (23) inc all shades inc scarlet blk of 9 & rose blk of 6, plus full strong opt offset on the gum. Mostly F-VF MLH/MUH/UN. SG 138-9 inc 138c cat £824. (31).
$230
$350
578
Fiji: Collection to mid 2001 in 2 s/books with 1935 KGV SJ & 1948 KGV RW sets FM. 1938 KGVI Pics to 5/- & 1954 QEII to £1 FU. 1959 Pics to £1 M&U, 1962 Defs to £1 U, 1968 to £1 Arms MUH, plus 10 diff Commem sets F-VFM, SG cat £170. Dec MUH Pic/Commem sets (140) inc 1968 Pics to $2 QEII, 1971 Birds to $2 1979 Architecture to $5, 1995 Birds to $5, various 1990s Pic sets to $3, 35 diff M/Sheets mostly fresh MUH, plus another 35 Pic sets to $5 VFU/CTO. Total SG cat £990. (P)
$275
$400
579
Fiji 1968-end 2000 MUH collection appears comp in 2 Seven Seas hingeless albums & slipcases (retail $250) with 150 Pic/commem sets inc 1968 QEII to £1, 1969 1st Dec Pics to $2, 1971 Birds/Flowers to $2, 1979 Architecture to $5, plus later "reprint" sets, 1995 Birds to $5 plus over 40 M/Sheets inc 2000 New Millennium, Sesame Street & Prince William Birthday. Many useful thematics inc British Royalty, Aeroplanes, Bugs & Beetles, Trains, Space, inc Apollo II Moon Landing, Ships, Bats, Turtles & other Marine Life, Sport & much more. All appear fresh MUH. SG cat £1000 = A$2000, retail similar with post 1990 sets now hard to find. (100s)
$450
$600
580
Finland: Collection 1866-2009 s/book. Noted 1866 20p, 40p (3), 1875 perf 12½ 1p to 25p FU, 1891 Russian Arms inc 35K MLH. Early C20th range, 1931 Red Cross FU, other middle period sets, singles Red Cross, Anti TB sets, mostly FU some MLH, 1970s through to mid 1990s mostly FU then 2000 on many MUH inc Year books 2002, 2003 (2 of) & other more recent to 2009 inc sets M/Sheets & bklts. Mainly very fine cat £1570+€160 (year books)=A$3000.
$300
$450
581
France: Extensive & Impressive collection 1853-2013 on printed leaves in 4 binders & 1 s/book. Earlier period selection with few imperfs & key types. From 1930s on noted 1930 & 1931 Sinking Fund opts MLH, 1938 Pic 20F MLH, Unemployed Intellectuals, War Charities 1936, 1939 & 1940, 1940 Surch 20F/50F MLH, 1937 Museum, pr MLH, 1949 10F Stamp Cent MLH, Post war general issues mostly FU inc Airs, Charity sets such as National Relief sets, 1949, 1950, 1952-1956 MLH, 1960s on mostly FU with some MUH, with a solid range of post 2000 issues FU & with M/Sheets & booklets generally MUH inc European cities, French Regions, Soccer World Cup & other sporting M/S. Mainly F-VF M/MUH/U. SG cat £5850 = A$9400. (4500 + 82 M/S, 12 booklets)
$1000
$1500
582
France: Revenues & BoB 1864-1906 collection Revenues inc 1864-1970 Napoleon type 10c-10Fr used 10c, 4Fr appear UN, 1872 Proportional Tax 10c-5Fr U, 40c UN, Allegorical type 1879-80 with blue foreground 5c-40c, with red/purple foreground 50c-5Fr, with green (shades) foreground 6Fr-10Fr, also later perf types 3Fr-5Fr ref numerals 6Fr-30Fr green &/or sepia numerals to 30Fr, others all U. Telephone Stamps 1897-1906 15c, 25c, 40c (2), 55c (2), all U. An interesting range, cat €500 = A$700. (76).
$150
$250
583
French African & a few Egypt covers (13) & Postcards (53) ¾ of which have been used, mainly ex Algeria with a mix of B&W/colour landscape scenes, dancers/beauties, Oasis, desert caravans, architecture & street scenes. Also inc AOF with Ivory Coast beach scene & inc few Egyptian. Also small range of covers fronts inc French Morocco, 1943 Military Hospital cover Casablanca to Constantine Algiers franked 1939 10c, 40c with "Military Hospital" double ring cachet endorsed in m/s by "Lieutenant Alessomdra Hospital Militaire Casa". A.E.F 1949 cover to Paris. Few others. Mostly F-VF. An interesting lot. (66)
$200
$275
584
German Colonies: Selection mostly MLH inc Caroline Is 1899 opt set to 50pf (ex 10pf) MLH, 1901 to 80pf, Mariana Is 1901 to 3M, New Guinea 1987 opt set to 50pf, 1901 Yachts to 3Mk, Marshall Is 1901 1M FU, SWA 1906 to 3Mk (2) MLH. 1901 1M GU, POs in Turkish empire G-FU. Mainly VF cat £760=A$1250. (110).
$180
$250
585
Germany in 3 s/books, on hagners etc. Some pre War but strength in post war. West Germany 1949-92 mostly MUH sets & M/S, also 1983, 84 Year Books. West Berlin 1949-92 -earlier period G-FU inc 1948 "Berlin" opt odds noted Black opt 3Mk vertical pr GU (cat £1900), 1949 Goethe, charity & other sets (cat £470). 1981-89 MUH sets, M/S. East Germany 1952-79 mostly U, some MUH, plus other items inc commercial mail etc. Mostly F-VF. High total cat. (1400, 68 M/S)
$250
$400
586
Germany Impressive Collection 1872-1945 inc 1872 18K Large Shield FU, flts, VF appearance, & rare. 1926, 1929 Welfare "Arms" sets MLH, Zeppelins inc 1928-31 set of 3 FU, 1930 2m South America Flight MLH (tone spot), 1931 Polar Flight set of 3 UN, 1933 Welfare set FU/GU, 1934 Welfare UN, 1935 Welfare MLH, 1935 Ostropa M/Sheet (some perf splitting) UN, 1935 "OSTROPA" set of 4 singles UN, 1936/37 Hitler MS selection MLH Olympic M/S MUH (some mixed condition), 1936-1937 Brown Ribbon M/Sheets MLH, 1939 Nurburgring Races opt set MLH, 1939 Danzig opts MLH, 1940 Brown Ribbon MUH, other War Time issues MLH also some FU. Aside from specific items mentioned condition mostly F-VF. SG cat £8850=A$14,000+ (960, 10 M/S)
$750
$1000
587
Germany: Collection 1872-2011 in 3 binders covering then Diaspora that is Germany. Empire to 1945 period inc few Shields noted 1872 2½g GU, other key type selection Weimar, Third Reich range inc 1934 Airs set FU, British & American Zones mostly MLH. West Germany & United Germany 1950-2000 inc 1953 Relief set MLH, 1959 Beethoven M/S FU, strong range of later issues G-FU. West Berlin 1950-90 inc early part sets or single commems MLH, some FU. East Germany 1949-90 with reasonable range of earliest issues MLH, 1953 Marx set MUH & later issues. Mostly F-VF. SG cat approx £2500 = A$4400. (2900 + 19 M/S)
$300
$450
588
Germany & Colonies 1890s?-1910s Letter seals from various POs, plus for PO in colonies of "Schanghai", Nauru, Apia & Friedrich-Wilhelmshafen. Mostly F-VF. (19). (P)
$100
$200
589
Germany: 1933-45 3rd Reich collection Used in Schaubek album. Almost comp inc 1934 Zeppelin set to 3Mk (SG cat £110). 1934 Welfare set to 40pf (£180). 1935 Costumes set to 40pf. 1936 Olympics M/S set of 2. 1937 Hitler Culture Fund M/S (£110). 1935 OSTROPA M/S with special Pictorial pmk (£1300). 1937 Munchen Riem opt M/S (£160). 1939 Danzig opt set to 2Mk (£250). 1941-42 Hitler Def set to 5Mk (£110+). 1945 Home Guard 12pf. 1945 SS & SA 12pf set (£170). All diff. Almost all F-VF U. SG cat £4400+ = A$8000+. (405 plus 8 M/S). (P)
$700
$1000
590
Germany: 1940s-50s better sets. West Germany 1949, 1951, 1952, 1953 & 1954 Relief Fund sets U. Allied Occ 1947-48 2pf-3Mk on special Munich presentation sheet. French Zone Rhineland 1948 Ludwigshafen set U & Wurttemberg 1948-49 Pictorial set to 90pf U, plus 1949 Ski Champ set U & 1949 100th Anniv set U. Berlin 1952 Olympics set in blks of 18 & blks of 4 MUH. Almost all VF MUH/U. SG cat £2100+. (94).
$300
$500
591
Germany: Extensive Collection 1949-2008 in Schaubek Illustrated album (pages to 1980) then in 4 s/books & on hagners. Inc the early better sets (1951/52 Posthorn set FU) then a mix of MLH &/or FU through to 2008 or so. Mainly VF condition. SG cat £4430 = A$7100. (3500+ plus 81M/Sheets).
$500
$750
592
Germany: Classics from old-time collection inc 1872 Arms small shield 1/3g, ½g (7), 1g (2), 2g (2) & 5g all U, plus 1Kr & 2Kr UN (total SG cat £1560), Large shield ¼d, 1/3g, ½g (M&U), 1g (2), 2g (2), 2½g M (SG cat £3000), 1Kr plus 2½ & 9 opts. 1880 set M & set U, 2Mk M & 1926-28 Welfare Fund Arms (7 diff) M. Mostly G-VF M/U. SG cat £5495 = A$10,000. (52).
$500
$1000
593
Germany: Collection 1872-1932 in Lindner hingeless album with 1872 large Eagles set of 7, ¼gr-5gr U (SG cat £500), 1kr, 3kr, 7kr U & 2kr, 18kr M (£1000). 1872 Large eagles (12) to 9Kr brown, mixed M/U (£730). 1875 Arms set to 50pf (£85). 1902 Deutsches Reich comp to 5Mk (£50) & 1916 Germanias to 4Mk. Useful range of 1922-23 Inflations inc Airmails & Official opts. 1928 Welfare to 50pf (ex 8pf) MUH (cat £75x2 MUH = £150) & 1929 Welfare set M (£85). 1926 Portrait set M (£115), 1930 Berlin Exhib set se-tenant blk of 4 M (toned, £180), plus set of singles MLH (£45). 1924 Airmail set to 3Mk eagle G-FU (£190). 1928 Zeppelin set of 3 lightly toned M (£130). Plus early 1900s Germanias diff vals in se-tenant strips or blks plus odd tete-beche pr (20) ,mixed M/U with odd MUH. Total SG cat £3300 (600 stamps). The 2nd Vol with West Germany 1949-64 (380) inc 1951 30pf Pestalozzi U (£140), 1949 UPU 30pf U (2, £98) & plus other late 1950s-early 1960s Charity sets plus accumulation at back inc 1920s Inflations 1940s WWII Allied Occup & more. Mixed G-FU with some M/MUH. Total cat well over £3700 = A$6200. Cost vendor $850 some years ago. (1200)
$500
$600
594
Germany - 1940s WWII Anti-British propaganda Fieldpost cards with printed "Not worth a pfennig" Churchill stamp in various sub-types inc with "perfs", ship, "WC" shoulder letters & "3503" imprint all in black (U & UN), plus a lettersheet. With "perfs", "WC" & 3503 in blue (2U), "perfs" & 5503 imprint in blue with "WC" in brown (3U) inc 1 much redder face. Then with Chamberlain "stamp", 1 with brown suit coded 5503 (U), others all with black suit coded 3503 with 3 diff font "Feldpost" (2 UN & 5U) inc diff card stocks. Inc 5 used to or from Fieldposts. Mostly G-VF, some mixed condition. Interesting lot. (16).
$700
$1000
595
Germany-Saar: Extensive & Valuable 1920-1956 Collection leaves inc 1920 opts to 1M MLH, plus 3pfg opt inverted MLH SG 39 mixed condition, & 40pfg opt inverted U on piece SG 12a, 1921 Defs to 10M FU 25M MLH, 1921 French Currency set, 1926+1927 Welfare sets MLH, 1932 Air Defs set MLH & set FU, 1929, 1931, 1932, 1934 Christmas Charity sets MLH, 1933 Disaster set MLH, 1948 Flood Relief set & M/Sheet MLH (bends) plus Flood Relief 25Fr Air M/Sheet MLH, 1950 Stamp Day MLH, 1950 Council of Europe 25Fr FU, 200Fr MLH, 1951 Relief 2 sets MLH, BofB inc Officials 1922 Officials inc 3c CTO & many others. Some varied collection but mostly F-VF. SG cat £7800=A$12,500. (487, 2M/Sheets).
$750
$1000
596
German Occupations & States. Strong Collection mainly MLH or FU in damaged s/book & on leaves c1900 to 1945. Inc Bavaria Wurttemberg. Mostly FU, Danzig 1920 to 1937 inc 1924 Airs set, 1930 10th Anniv, 1932 Air Post Exhib sets MLH, 1937 Productivity M/Sheet MLH. German Occupation issues inc Albania 1943 opts set SG 389/401 + E402 MLH/MUH. Bohemia & Moravia range inc blks, M/MUH, Theresienstadt 1943 Label Belgium Flemish Legion 1941 Michel No I/IV sheetlets MUH, minor faults on Walloon Legion set Mi I/IV MUH. Croatia 1941 to 1945 inc 1941 opts mixed values MNG/FU, Courland 1945 6pf/5pf, 6pf/10pf, 6pf/20pf + Military Post U on piece, Luxemburg 1940 opts set MUH, Montenegro 1943 "National Administration to 5L MLH, 1944 Red Cross MUH Poland "General Government" 1939 to 1945. Many MUH some FU Serbia 1941 opts SG G1-15, ditto opts SG G31-45 MLH, Slovenia German Occ. 1944 Airs set MLH, Memel 1922-23 opts inc on French Issues mixed MH/FU. Lithuanian Occupation 1923 10m to 50m SG 18-22 MLH, 1923 Surch selection MLH/FU. Some varied condition,  mostly F-VF SG cat £2400 + Michel cat €830=A$5000+ (1460+9M/S)
$700
$1000
597
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1939-44 MUH collection of blks, plate blks, star label blks, blank tab blks & printed tab blks. 1939-42 Pictorial range to 20K inc 40h, 50h, 60h & 1K plate blks, 1.20K star 1, 2, 3 blks & 1.50K-20K, top, bottom, left & right blks with star labels & blank tabs. 1941 Red Cross set in se-tenant blks of 4 with printed tabs. 1940-41 Pictorials to 20K inc star label blks & blank tab blks. 1942 3rd Anniv set in star label blks of 4. 1941-42 Pictorial defs to 3K in star label blks of 4 inc diff star types. All blks diff. VF fresh MUH. Mi est cat €930+. (108 blks).
$350
$500
598
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1939-44 MUH collection of plate blks, star label blks, blks with printed & blank tabs & marginal dates. 1939 Newspaper set 2h-1K in plate blks of 4, plus 1939 opt 10h. 1940 Red Cross set in se-tenant blks of 4 with special printed tags inc UR, LL cnr marginal positional blks, plus central blks. 1941 100th Birthday set in se-tenant blks of 4 with 4 ornamental tabs. 1941 150th Death Anniv set again in se-tenant blks of 4 with Pictorial tabs. 1942 Hitler set in blks of 10 & 6 with double blank tabs inc top, bottom, left & right marginal blks. 1942 3rd Anniv set in star blks of 4. 1942 Red Cross bottom marginal blks of 20 with date inscription. 1943 Newspaper set in plate blks of 4. 1943 Hitler Birthday set in blks top, bottom, left & right marginal all with double blank tabs. 1944 Smetana set again in top, bottom, left & right marginal blks with double blank tabs, plus 1944 600th Anniv set. All blks diff. VF fresh MUH. Mi ext cat €720+. (138 blks)
$250
$400
599
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1939-42 Pictorial set 5h-20K in blks, gutter blks, plate blks, blank tab blks & star blks inc Linden Leaves 5h-30h gutter blks of 8, 40h plate 1 & 1A blks of 4, 50h plate 1-6A blks of 4, 60h plate 1-4A blks of 4, 1K plate 1A-3A blks of 4, 1.20K, 1.5K, 2K, 2.50K, all vert blks of 15 with star labels (both right & left marginal), 3K bottom & top marginal blks (4) showing 1&2 star margins, plus top & bottom blank tabs & left & right blks of 6 with 2 stars in margin, 4K top & bottom marginal blks with 1, 2 & 3 stars in margins, plus blank fields, 5K, 10K & 20K top & bottom marginal blks with 1 star in margins & blank tabs. Blks are all diff. VF fresh MUH. Mi est cat €740+. (68 blks).
$250
$400
600
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1940-42 Pictorial sets in blks, gutter blks, plate blks, star label blks & blank tab blks. 1940 set inc Leaves 40h gutter blk of 8, 50h plate 1 &1A blks, 80h star label blks of 4 (2 diff types of star), 1.20K star label blks of 4 with 1, 2 & 3 stars. 1940 set inc Leaves 50h gutter blk of 8, 2K star label blk of 4 (2 diff types of star), 5K-20K top, bottom, left & right marginal star blks inc 1 & 2 stars. 1941 set inc Leaves 30h gutter blk of 8, 1.20K star label blks of 4 inc 1 & 2 stars, 1.50K star label blks, 2K-3K label blks inc 1 & 2 stars. All blks diff. VF fresh MUH. Mi est cat €650+. (72 blks).
$200
$350
601
German Occupation - Croatia: 1941-45 NDH Specialized collection MUH almost comp inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1941 Castles opt, 1941-42 Views tete-beche prs, 1942 Model Plane Expo perf & imperf M/Sheets (the imperf with engravers secret mark), plus se-tenant stamps from the S/S, 1942 Ustashe M/S perf & imperf, 1943 Pavelic M/S perf & imperf, & later commem sets & M/S with some special items such as extras of 1943 Zagreb stamp & M/S showing engravers secret mark, plus an early reprint of very rare 1945 Storm Troopers M/S (would cat £2000+), Officials, Postage Dues, Military Post inc unissued "Feldpost" opt etc. Plus large section of blks of 4 of various issues, inc some proofs. Then fantastic section of special S/Sheetlets inc 1942 Aviation Fund 2 sets of the diff S/S, 1st set S/S of 25 ea - 1 in ea with engraver's special marks in cnrs, 1st set S/S of 24+1tab - also 1 in ea with engraver's special marks in cnrs, 1942 Ustashe set S/S of 16+9 tabs, 1944 Postal Workers set S/S of 9, 1944 Labor Front S/S of 9, 1948 Red Cross set S/S of 20, 1945 Postal Workers S/S of 8 etc. Mostly VF fresh MUH. SG STC £5000++ for M so should be double, £10,000+ MUH. Beautiful valuable collection. (570, 14M/S, 30S/S).
$1500
$2500
602
German Occupation - Croatia: 1941-45 NDH extensive collection inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1942 Model Plane Expo perf & imperf M/Sheets, 1942 Ustashe M/S perf & imperf, 1943 Pavelic M/S perf & imperf, & later commem sets & M/S inc an early reprint of the very rare 1945 Storm Troopers M/S (would cat £2000+), Officials, Postage Dues etc. Then good section of special sheetlets inc 1942 Ustashe S/S of 16+9 tabs, 1943 Zagreb S/S of 8, 1944 Postal Workers set S/S of 9, 1944 Labor Front S/S of 9, 1945 Postal Workers S/S of 8 etc. Mostly VF fresh MUH. SG STC £2900 for M, should be at least £5800+ MUH. Nice collection. (200, 12M/S, 14 S/S) (P)
$700
$1000
603
Germany - Allied Occupation on leaves & old exercise book inc General issues with 1946 Numerals M/Sheet perf/imperf MLH, British & American Zone issues 1948-1949 & French Zone issues inc Rheinland 1948 30pf blue St Christopher FU, Wurttemberg 1946 Red Cross set MLH, Baden. Soviet issues inc 1946 Politicians set FU & many others. Inc extras some mixed condition but mostly VF SG cat £870 = A$1300. (1000+ plus 2M/S)
$150
$200
604
Germany - West: Collection of Ersttaggablatt 1986-1992 comp (ex 1987/12). Also Berlin 1975-1990 comp in 2 tailor-made binders. Mi cat €818 = A$1190. (463)
$100
$150
605
Germany - Federal Republic: PO Year Collections 1974, 1977-2011 comp (ex 1984). Inc relevant Hologram prints & Black prints. All VF fresh. Mi cat €3895 = A$5560. FV = $2750. (34)
$500
$750
606
Germany - West: Collection 1949-72 on Lighthouse hingeless pages. Mostly comp inc 1949 Parliament set, UPU 30pf. 1951 700th Anniv set. Stamp Exhib set, Relief Fund set, Rontgen 30pf. Appear all VF fresh M/MUH, & then all MUH from 1955. Mi cat €2500+, SG cat £2400+. (590 plus 8M/S).
$350
$500
607
Germany - Berlin Collection 1948-1990 on leaves inc 1948 black opt 2p to 5m MLH (ex 10pf, 1m, 2m FU), 1948 Red opts to 80pf FU, 1949 UPU set FU (60pf UN), 1949 Goethe set FU, 1949-54 Building set FU, then comprehensive through to 1990, mid 1950s on MUH. Mostly VF. SG cat £5340 = A$8500. (850 plus 15 M/S)
$400
$600
608
Germany - East Extensive collection 1949-90 in 2 Davo illustrated albums & hagners. Comprehensive range with some extras. 1951 China Friendship set FU, 1952-53 Defs MLH & so on. M/Sheets inc 1953 Marx pr M/MLH, 1955 Engels MUH & extensive range of later M/S mainly VF. SG cat £2850=A$4500+. (2800, 133 M/S)
$350
$500
609
Gibraltar: Collection 1935-83 Mint on Minkus pgs. 1935 KGV Silver Jubilee set. 1938-51 KGVI pic set to £1 plus perfs. 1948 Silver Wedding set. 1953 QEII pic set to £1. 1960 QEII def pic set. 1967 QEII Ship set. 1971 Views se-tenant set. 1977 QEII Flora & Fauna set. Excellent coverage of commems & M/S, which are 90% comp. All diff. SG cat £875. (360 plus 10M/S)
$180
$250
610
Gibraltar: Collection in hagners with 1953 QEII Pic set to £1 VFM (cat £180), plus odds to 10/- MUH (£115). 1960s commem sets (56) mixed M/MUH, Decimal MUH Pic/commem sets (100+) inc 1982 Aircraft to £5 (4 sets, cat £140), gutter prs, blks & M/Sheets (14), plus 65 bklts. Also some Used QV-QEII. Total SG cat £600+. (960)
$200
$300
611
Great Britain: 1840 QV 2d Blue no lines, imperf 4 margins just touching at top, light Maltese Cross pmk (SG 5 cat £900), 1858 QV 1d brown plate 145 M (£45). 1902 KEVII 9d opt Govt Parcels UN (£650). 1937 KGVI set 2/6 to £1 inc both 2/6 & 10/-, 2/6 brown MLH, others MUH (£425). 1948 KGVI Wedding £1 MUH (crease). 1952 KGVI set 2/6-£1 MLH. Mostly F-VF. SG cat £2160. (14)
$450
$600
612
Great Britain: Extensive collection 1840-2012 in 3 binders up to 1970 mostly G-FU. Noted 1840 1d Black GU, 1884 QV to 5/-, 1902- 10 KEVII to 10/-, KGV Seahorses to 10/- mostly GU, KGVI high values mostly G-FU (ex 1948 £1 RSW MLH). Cat value up to 1970 £2500 = A$4000. Post 1970 largely MUH, some gaps but solid range of commems & Defs to comp latter day issues such as Post-and-go. FV of post 1970 £875 = A$1400. (2730 + 150 M/S)
$800
$1200
613
Great Britain: 1841-77 covers inc 1d black on part folded letter (SG cat £750), 1840s 1d brown imperf covers (9), plus uprating a 1d embossed envelope, 1d brown perf (2), 1858-79 1d (3), plus stampless (4) inc "1d Paid" h/s for "New Kent Rd", York & "Moorgate St". Also noted Scottish uses. A few front only or reduced folded types. Poor-VF. SG cat £1200+ on cover, plus the stampless covers. (20).
$200
$400
614
Great Britain: Collection 1841-1926 inc 1841 QV 1d & 2d imperf, 1847-54 Embossed 6d & 1/-. 1855-57 QV 4d, 6d & 1/-, no cnr letters. Good coverage of surface printed issues with plenty of plates noted inc 1867-78 QV 5/- plate 1 & 2. 1873-80 QV 2½d plates 1-17. Also 1858-70 QV 1d red plates 71-224 (ex 77 & 223) & 1870 QV ½d range of plates inc plate 8. 1912-22 KGV set ½d to 1/-, plus 2/6 & 5/- Seahorses. Extras inc shades & pmks. Mostly G-VF U, usual mixed imperfs. SG cat £25,500+ = A$50,000. (430).
$1500
$3000
615
Great Britain: 1856-58 QV 1d red, stars in top cnr, comp sheet reconstruction of all letters AA-TL, wmk large Crown, perf 14, white paper. Mostly G-VFU. SG 37/41 cat £2880 as cheapest shades. Beautifully presented & fantastic for display. (240)
$350
$500
616
Great Britain: Collection 1937-70 M/MUH in album. 1937-47 KGVI set to 1/-. 1941-42 KGVI pale set to 3d. 1952-54 QEII Wilding set to 1/6 (SG cat £100), plus 1d bklt pane. 1958-65 QEII bklt panes of 4 ½d & 2½d. 1958-65 QEII set to 1/6, plus wmk sideways & inverted. 1958-61 Graphite-lined set to 4½d (£110). 1959-68 QEII Castle High val set to £1 both DLR & BW printings (£200+). 1959 QEII Phosphor-Graphite set to 4½d. Commems largely comp inc phosphor band issues & blks. Noted 1964 Flower set in phosphor control blks of 4. Useful Postage Dues to 2/6. Also range of regionals inc Jersey & Guernsey WWII German Occ. Extras inc shades wmks etc. Mostly VF M/MUH. SG cat £2900+. (1140).
$450
$600
617
Great Britain, Regionals & Channel Islands: Valuable QEII collection 1953-88. Inc 1952 Tudor Crown to 1/6 MUH, 1955-58 Castles Waterlow set MUH, 1958 DLR set MUH, 1955-58 set to 1/6 MUH, 1959-68 Castles (both printings) MUH, QEII commems inc earlier phosphors inc 1963 Lifeboat set, 1963 Red Cross sets MUH. Then comprehensive range through to 1988, inc Machins, Commems etc. Regionals, Guernsey 1969-1976 inc 1969 set 10/-, £1 both perfs, Jersey 1969 Defins & through to mid 1970s, Isle of Man 1973-77 inc 1st Defs, 1973 Dues set of 8 MUH. Largely VF & fresh. SG cat £2100+. (100s)
$500
$700
618
Great Britain: 1970-97 Decimal collection/accumulation on hagners in no order, so hard to assess, but extensive almost all diff Pics/commems (850+), plus Machins (360) to £5 inc Regionals & Castles to £5, Britannia £10. VF fresh MUH. FV alone £350, SG cat probably £1200+. (1200+)
$250
$350
619
Great Britain: QEII 19709s on Machins specialised collection in thick white binder with booklets, MUH & CTO, FDCs & oddments. Unchecked for rare variation. FV MUH £130 = A$200. Retail substantially higher. Another album with 1971 postal strike SPECIAL COURIER labels set of 20. Lundy local collection 1939-69 GB Regionals & Channel Islands 1940s-90s, odd Cinderella & "ROYAL MAIL" envelope collection in Registered post.
$170
$250
620
Great Britain: Collection in 3 s/books & 2 Presentation pack binders 1972-2008, strength of collection from 1980. Loose sets until January 1999, then Presentation packs inc commems & Defs, total FV alone £355 plus NVI 1st (236), 2nd (48), E (28). Total FV based a current rates for NVI is £560 = A$934. With a few extra covers etc. Odd tone, mostly VF. (824, 103 packs, 9 M/S)
$500
$750
621
Great Britain Channel Islands booklet accumulation (114) with early 2000s mixed prestige (19, FV £145) & Guernsey 1969-early 1990s (95) marked retail A$800 (FV £85). Some now would be very difficult to find. Then M/Sheets (28) inc Norwex 80 (11) & Alderney MUH Pic sets (12). 1983-85. (155+ items).
$150
$200
622
Great Britain: Collection on hagners with 1857 QV 1d red UN (SG 40 cat £50). 1880 1d brown UN & 1½d Venetian M (£285). 1883 QV ½d slate to 2½d lilac M (£485) plus 5d dull green M added cnr (£580). 1887 QV both 1/- M (£340). KEVII (13) to 7d M (£180) -total SG cat £1920. Then Used (62) to KEVII 1/- inc 1873 QV 2½d rosy mauve (7, £650 inc Plate 3 (2, £300). 1880 2½d blue (2, £90) & 1883 2½d lilac (13, £260). 1881 1d violet Die I (£40). 1887 QV (8) to 1/- inc 9d opt Govt Parcels (£480) plus some oddments inc 1883 3d/3d lilac (£160). Total U cat £1680. Some sl mixed condition (faded not counted) inc heavy cancels. Total SG cat £3600. (85).
$300
$400
623
Great Britain: Collection to 1980 in SG loose leaf album with 1840 QV 1d black (cat £375) QV 1d brown "numeral 9" Maltese Cross pmk -4 margins (£180). 1855 4d rose, 6d lilac, 1/- green (£625). 1858 2d blue (6) inc plates 13 & 15 (£126). 1862 QV small uncoloured letters 4d (2), 6d, 9d, 1/- (£1160). 1865 Large uncoloured letters wmk Emblems 4d, 6d, 1/- (£545) 1865-73 4d (8) inc plate 10 (2) cat £750. 1867 Large uncoloured letters 3d (5), 6d (3), 9d, 1/- (2) & 2/- (£1300). 1880 QV 6d grey (2), 6d/6d lilac, & 1/- brown (£480). 1883 QV 5/- rose (£250). 1902 KEVII set to 5/- (£500). 1896-1903 Officials (9 diff). 1913-18 2/6, 5/- & 1934 2/6, 5/-, 10/- KGV Seahorses (£400). 1924 & 1925 Wembly sets M (£90). KGVI 1937-52 comp (£125), plus extra 1d, 6d, 8d, 9d with PO training school obliterations. Comprehensive pre-dec QEII inc Wildings, Castles, 1950s-60s Commems inc 1963 FFH, Life Boat & Nature Week with phosphor bands & 1950s QEII (10 diff to 10d blue) with training school barred cancels. Also regionals inc Channel Islands pre-dec set of 15 (cat £115) plus assorted decimal pictorials. Some sl mixed condition but QEII machins condition nicer than usually seen, G-VFU inc lightly cancelled QV high values, plus MUH decimals. SG cat to mid 60s £7000+
$500
$700
624
Great Britain: Collection to 1981 in 2 near new SG Senator loose leaf albums (retail $160) with 1847 QV 6d embossed (cut to shape) on 1854 cover to Upper Canada (endorsed "Via Halifax", & 1/- QV embossed (3 margins cut square) on 1856 letter wrapper Liverpool-New York (SG cat £3800). 1858-79 QV 4 cnr letters plate nos 71-222 (137 diff, cat £650). 1902 KEVII (85) 1½d to 1/- (£1700), plus 2/6 (3, £450) & £1 green (£750). KGV 1913-19 Seahorses 2/6 (4), 5/- (2) & 10/- (£745). 1934 Seahorses 2/6 (2, £80). KGVI 1937 set to £1 (£60), 1948 KGVI SW £1 MUH (£40), QEII pre-decimals to £1 & decimals MUH (FV £50) to QEII £5 Machin. Total SG cat £8700. Mostly G-VF M/MUH/U, earlies usual mixed U condition. (2000)
$550
$800
625
Great Britain: 1880s Postal Fiscals inc QV 1d purple (SG F18), 2nd type 1d purple die 1 (2), Die 3 & Die 4 (7, inc on cover), Receipt 1d blue (F1), Draft 1d on bluish (F7 x3), Inland Revenue 1d UN (F15), & embossed Inland Revenue 2/6 pink die "O" cut to shape UN. Mostly U with postal cancels, 2 UN, some flts. SG cat £758. Interesting group. (16 + cover)
$100
$200
626
Great Britain: Revenues 1911-28 illustrated receipts & invoices all with postage stamps used for revenue purposes. Interesting lot, some quite attractive. (18)
$60
$100
627
Great Britain: 19th Century covers, Armed Forces "Free Franks" Navy (5) with Rear-Admiral Lord John Ray (front only). Early 1800s fronts from Henry Vere Huntley (Governor of Prince Edward Is). 1816 William Nelson (elder brother of Horatio, Viscount Nelson) front signed as Nelson Bronte. 1805 Vice-Admiral Sir Charles Paget (front only). 1833 Rear Admiral Sir August WJ Clifford, signed while Usher of the Black Rod. Army (5) with general Charles Fitzroy on 1814 front (ADC to King George III). General James O Fitzroy (Baronet Forbes) on 1816 front from Cork (Scotland). General Sir Harry Phipps (Master of the Ordnance) on 1814 front. Fitzroy JH Somerset (Military Secretary of the Duke of Wellington) on 1820 letter wrapper. Henry John Temple (3rd Viscount Palmerston) on 1819 outer wrapper with War Office wax seal (British Prime Minister 1855-65). Most with crowned "Free" pmks & all signed at LL as free franks. Also 1827 OHMS letter wrapper with "Free" d/s & endorsed at LL "War Office" & 1804 part front to "An Officer on the March". Overall fresh & clean. (12)
$300
$500
628
Greece: Collection 1862-1982 in old-time illustrated album inc imperfs 1862-87 (11) to 40LG-FU, 1886-88 (9) to 1D mostly FU, 1896/1906 Olympic part sets FU, 1922 Revolution opt part set MLH, etc. Immediate Post-war mostly used inc 1955 Pythagorean long set FU, 1959 Coins MLH, 1960s inc Europa sets mostly MLH, 1970s & later either MUH or FU. Back of book inc 1922 "Social Providence" opts MLH or FU, few Airs, Dues & Greek Island issues MLH or FU. Some aging but mostly F-VF. SG cat £930 = A$1500. (1357)
$180
$250
629
Hawaii: 1853-99 Mint range inc Inter Island 1c black on thin paper & 2c blue on laid paper (look good but no certificates so possible reprints?), 1861 King 5c & 13c reissue, plus 5c reprint (2), 1861 King 2c (2) inc opt REPRINT (1889 official reprints), 1864 5c (3), 6c & 18c (2), 1875 12c black, 1882 to $1, Provisional Govt opts (3) & 1894 Pic set of 6. Mostly F-VF M/UN. Sc cat US$2180, SG cat £2820 plus the 2 Inter Islands, would cat another US$6800 or £8650, so US$8980 or £11,470. Very useful selection. (31) (P)
$700
$1000
630
Hong Kong: Used collection 1862-1927 on pages. 1862-63 QV set 2c-96c no wmk. 1863-71 QV to 96c, wmk crown CC, plus shades. 1876-77 surch set 16c/18c & 28c/30c, 1877 QV 5c yellow. 1880 surch set 5c/8c-10c/24c. 1880-96 QV set to 48c wmk crown CA. 1885 surch 20c/30c & 50c/48c. 1891 surch 7c/10c & 14c/30c. 1891 surch set with Chinese h/s 20c/30c-$1/96c, 1891 50th Anniv opt 2c. 1890 QV Stamp Duty 2c Postal Fiscal, postally U. 1900-01 QV new colours set to 30c. 1903 KEVII to $10 wmk crown CA, & 1904-06 2c-$5 wmk mult crown, plus 1907-11 new colours to $2. 1912-21 KGV to $10 wmk mult crown & 1921-37 to $5 wmk script. 1938-52 KGVI set 1c-$10 plus shades, perfs & papers. PO in China 1917-21 opt KGV to $3. Almost all diff inc shades etc. Mostly G-VF U, some F/C as expected. SG cat £7650+. (210) (P)
$1000
$1500

631
Hong Kong: Mint collection 1903-$1 on pages. 1903 KEVII 1c-50c, wmk crown CA. 1907-11 KEVII New Colours to 50c wmk mult crown. 1912-21 KGV to $1 wmk mult crown. 1935 Silver Jubilee set. 1937 Coronation set, 1948 Wedding set. 1949 UPU set. PO in China 1917-21 opt KGV 50c & $1. All diff inc shades. Most F-VF M. SG cat £1750+. (51)
$375
$500
632
Hong Kong: 1965-1994 Collection of commems mostly in blks of 4 inc 1965 ITU, ICY, 1967 New Year, 1966 Churchill, 1966 WHO, 1968 UNESCO, 1968 Sea Craft in blk, 1969 New Year Rooster (3 sets), 1970 New Year Dog (3 sets), 1971 New Year Pig blk of 3, 1972 New Year Rat in blks of 4, 1971 Jubilee (blks of 5). Then solid range of later issues in blks of 4 inc New Years, Royal Events, Birds, Butterflies etc. Mostly VF. SG cat £3780. (1875)
$700
$1000
633
Hong Kong: 1980 Stamp Duties $3-$1200 (11 values) in blks of 4. Also 1990 $2.50 & $10 surch blks of 4. VF MUH. FV alone HK$9400 = A$1500+. (52)
$200
$400
634
Hong Kong: 1997-2014 MUH collection Special Chinese Region almost comp in 2 thick Lighthouse s/books. Highly attractive thematics with M/S & sheetlets. All diff. Almost all VF fresh MUH. FV HK $4000+, SG cat £3200+. (925, 250 M/S -sheetlets).
$800
$1200
635
Hong Kong: 1938 KGVI FDC dated 5 April, 2 covers franked 2c, 4c & 25c, 2 more same franking with added KGV Jubilee 10c, or KGV 5c, then dated 24 May franked 1c(4), or 5c plus 1948 Wedding 10c FDC. First 4 Registered inc 2 to Australia. SG 140-43, 149 & 171. (7).
$80
$150
636
Hungary: Collection 1871-1938 in old-time leaves. Noted 1871 litho 3K green U, 1871-73 2K-25K U, 1871 1K Newspaper UN, 1874-90 to 20K UN, 1888-99 to 3Fo U, later inc 1916-19 Harvesters & Parliament MLH/G-FU, then 1938 250th Anniv MLH. Serbian Occup inc 1919 to 1K MLH. Sm selection of Czechoslovakia. Useful collection. SG cat £2000+ = A$3200. (421)
$250
$350
637
India: Collection 1947-2013 in 4 hingeless illustrated Schaubek albums & slipcases, with comprehensive earlier issues inc 1948 Gandhi set to 10R superb fresh MUH, 1949 Pictorials to 15R MUH/MLH inc 10R both listed shades, 1950 Republic sets, 1951 Asian Games, 1952 Indian Saints, 1955 Defs to 10R, 1958 Defs to 10R etc, with almost comp range of standard issues through to 2013. Also a few back of book & a folder of booklets from ca 2000-2008, which are not listed by SG. All seems superb fresh MLH/MUH, with only few earlier being MLH, & vast majority MUH. SG cat £4300+. Plus high original cost of albums another $1300+. Ideal for continuation, as only very few gaps left to fill. (2500 plus 38 booklets). (P)
$2000
$3000
638
India: 1948-50 Telegraph forms (37) each with KGVI defs attached, tied by various PO cds & bearing a total of KGVI 27x1R, 19x2R, 5x5R, in various combinations. All forms bear advert for National Savings Bank, numerous diff papers. Unchecked for variations. (37) (P)
$80
$120
639
India: Errors 2000 Wildlife/Flora variety selection 1R Crane SG 1925 marg pr imperf, 2000 2R rose SG 1925a horiz strip of 10, 4 stamps at left imperf & 5th partially imperf, 3R Otter SG 1926 pr imperf, 5R Leopard SG 1928 pr imperf, 2000 Prominent Indians 1R Chandra Bose SG 1962 pr imperf, 3R Dr Ambedkar SG 1963a horiz strip of 10 with 4 right stamps imperf & 5th partially imperf. All MUH, mostly VF fresh. Rare group. (28)
$120
$200
640
India, Ceylon, Pakistan & Bangladesh 1856-1980s Collection in album. India 1882-88 QV to 4a. Good coverage of 1950-75 inc 1952 Saints & Poets set to 12a. Officials 1937-39 KGVI to 10R. Useful Gwalior inc 1912-36 KGV to 5R. 1882 QV 1a6p se-tenant pr & 1940-42 KGVI Service set to 8a. Ceylon from 1872 QV 4c & 8c (M&U) plus range of 1937-60s Commems & Defs. Pakistan 1947 KGV Service opts to 2R. 1948-49 Service opt to 10R. Bangladesh 1973-82 Pic Def values to 5T plus Service opt to 5T. Almost all diff. Most F-VF M/U. SG cat £1800+ = A$3900+. (950).
$300
$450
641
India: Collection 1854-2013 in 2 binders. Noted 1854 ½a, 1a GU 4 margins, 1882-97 to 1R MLH, 1895 2R, 3R MLH, 5R FU, 1902-05 to 15R FU, 1911-26 to 25R FU, 1937-40 to 25R GU-FU, 1948 Gandhi 10R MLH. Extensive post Independence mostly U to mid 1960s, thereafter MLH to mid 1970s, extensive mostly MUH to 2013. Officials 1866-1976 inc 1909 to 15R FU, 1937-39 to 5R U, 10R MLH, few Revenues etc. Ideal for expansion. Cat value £2550 = A$4100. (1835 + 89 M/S) (P)
$550
$750
642
Indian States: Collection on leaves. Excellent basis upon which to expand inc Chamba 1887 to 1927 inc 1887 to 1R MLH, 1913 to 1R MLH, Officials range, Charkhari 1897-1930 selection, Cochin 1892 to 1949 inc 1911 to 3a most FU, 1933 to 10a FU, 1942-44 surch inc 6P on 1a perf13x13½, Gwalior 1885-1939, Hyderabad 1869-1947, Indore 1889-1927, Jaipur 1904-1948 G-FU, Jind 1874-1939 inc 1903-05 to 1R MLH, Jammu & Kashmir 1866 1a ultra (2) UN (as is), Kishangarh 1899-1910 mostly FU, Nabha 1885-1912 mixed MLH & FU, Travancore 1888-1939. Many other smaller selections of Nawanagar, Soruth, Orcha, Wadhwan, Morvi, Las Bela etc. Possibly a few forgeries, vast majority genuine. Mostly F-VF M/UH/U. Cat £5000+ = A$8000. (969)
$600
$800
643
Indian Feudatory States Collection 1866-1950 inc Alwar 1877 Dagger ½a & 1a rouletted range Bamra 1888 typeset 2a & 1890-93 vals to 1a. Barwani 1917-32 Raja vals inc shades & perfs. Bhopal 1908-36 Service opt vals to 4a. Bundi 1947 Raja vals to 2a. Bussahir 1895 Lion vals to 1R. Charkhari 1897-1904 Dagger vals to 2a. 1930 Pictorial vals to 5R. Cochin from 1892 inc useful Raja issues & Officials. Dhar 1897-1900 typeset & 1898-1900 Arms 2a Faridkot 1879-86 1st issue. Hyderabad from 1869 inc 1870 set & 1871. 1909 Post stamp vals to 12a plus officials. Indore from 1886. Jhalawar 1886 set. Jaipur from1904 Chariot issue inc service issues. Jammu 1866-77 Circular ranges inc blks (unchecked for reprints). 1867-77 1st Rectangular vals to 8a inc blks with several watercolour issues noted. Jind 1874-85 vals to 8a inc perf & imperf. Kishangarh from 1899 Arms vals to 1R plus 1917-18 ON KSD 2a imperf. Morvi 1931-48 Raja vals to 2a. Nandgaon 1891 1st issue set. Nawanagar from 1877. Poonch 1883-94 vals to 4a. Rajpipla 1880 Dagger set. Sirmoor 1878-80 1st issue set. 1899 Raja set. Soruth from 1868 typeset issues. Travancore from 1888 Conch issues plus officials. Extras inc M&U, shades, perfs etc. Most F-VF M/U. Some issues like Jammu & Kashmir likely to be reprints etc as usual. SG STC £21,000+ = A$40,000. Very interesting lot. (1100).
$1000
$2000
644
Indonesia: 1949-50 Defs 30s, 45s, 60s, 80s perf 12½ SG 560A, 562A, 564A, 565A ea 6 panes of 100 (no selvedge). All MUH with darker streaky gum. SG cat £8940 = A$16,000. (2399)
$350
$500
645
Indonesia: Collection 1949-1971 in Davo hingeless album. Mostly MUH strong range of sets & M/Sheets. Inc early issues, then 1961 Tourism set & M/S, 1967, 1968 Tourism sets & M/S, 1967 Natural Disaster set & M/S, 1970 sets Education & Insects. 1950-67 Postage Dues. Mostly VF fresh. SG cat £900 = A$1450. (672, 16 M/S)
$180
$250
646
Indonesia: 1950s-70s commems collection in blks of 4, some singles. Unusually fresh with some high cat attractive thematics (transport, fish etc). SG cat £1000+, few CTO at the back not counted. (220 sets, 90 prs/singles, 7 sheetlets)
$170
$220
647
Indonesia: Collection in binder 1950-71 both MLH & FU, inc 1954 Natural Disasters set MLH, other earlier sets MLH or FU some with FDC, some marginal with plate no, also noted Postage Due range. Mostly VF. SG cat £380. (716, plus 2 covers)
$100
$150
648
Indonesia: Collection/stock 1950-90 largely MUH, mostly 10 ea of over 150 diff issues from 1950 Proclamation through 1972 Family Planning, 1970 Post & Tel, 1977 Sports & many other commems & defs. Mostly VF fresh. SG cat £6500 = A$10,500. (4500+)
$600
$800
649
Indonesia: Collection 1951-82 in album. Mostly MUH 1950s & 1960s inc long sets, Flowers, Tourism series, similar 1970s to early 1980s, few M/Sheets, Postage Dues, Revenues MUH. Also West Irian 1963-70 MUH, RIAU inc 1960 President to 50R MUH. Mostly VF fresh. SG cat £770 = A$1250. (910 + 3 M/S)
$150
$200
650
Indonesia: 1976 Dagger & Sheaf imperf M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS1456 cat £2600 = A$4200. (100)
$300
$450
651
Indonesia: 1976 Dagger & Sheaf imperf M/Sheet (20), 1978 Orchid M/Sheet (50), 1979 Orchid M/Sheet (60), 1979 Turtle M/S (50). All VF fresh MUH. SG cat £2010 = A$3250. (180)
$250
$350
652
Indonesia: 1980 300R Spice Race M/Sheet (60), 1980 300R Riding the Rapids M/Sheet (80), 1980 300R Asian-African Conference M/S (80). SG cat £1540 = A$2450. (220)
$200
$300
653
Indonesia: 1981 WIPA M/Sheets (40), SG MS1619; 1983 Solar Eclipse M/Sheets (29) SG MS1709, 1983 Telecom Exhib Geneva M/Sheets (25) SG MS1720. All Superb MUH. Total cat £1899 = A$3050. (94)
$300
$400
654
Indonesia: 1993 Environment Protection M/Sheet (70), SG MS2097, 1994 Philakorea M/Sheet (50), SG MS2146, 1994 Traditional Dancers 3rd Series M/Sheet (200), SG MS2173. All Superb fresh MUH. Total cat £2710 = A$4350. (320)
$350
$500
655
Indonesia: 1994 Fish M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS2133 cat £1650 = A$2600. (200)
$250
$350
656
Indonesia: 1994 Whale M/Sheet. Superb MUH. SG MS2151 cat £2340 = A$3750. Popular thematic. (260)
$300
$500
657
Indonesia: 1995 Ship M/Sheet "Sail Indonesia Tall Ship Race". Superb MUH. SG MS 2189 cat £1500 = A$2400. (200)
$200
$300
658
Indonesia: 1995-98 M/sheet & sheetlets. 1995 Indonesia 50th Anniv (40), 1995 Indonesia 50th Anniv M/S opt "Singapore 95" (35), 1995 Traditional Dancers (59), 1996 President Suharto (100), 1997 Painting (Affandi) (100), 1998 Anti-Drug Abuse & Trafficking sheetlet (200), 1998 Kingfisher (200), 1998 Tuberose (100). All superb MUH. Huge retail. (834)
$600
$900
659
Indonesia: 1995 50th Anniv of Republic M/Sheet. Superb MUH. SG MS2185 cat £2060 = A$3300. (250)
$300
$400
660
Indonesia: 1996 WWF Rhinoceros sheetlet of 8 (4 x 2 diff). Superb MUH. SG cat £650 = A$1040. Scarce. (100 sheetlets)
$130
$180
661
Indonesia: 1996 WWF Rhinoceros M/Sheet (4 x 2 diff designs), Superb MUH. (100). 1996 Rhinoceros M/S (2 stamps Java, Sumatra Rhino), Superb MUH. (90). SG cat £1250 = A$2000. (190)
$200
$300
662
Indonesia: 1997 "Indonesia 2000" No.1 M/Sheet 2000R Banded Agate. Superb MUH. SG MS 2315 cat £1250 = A$2000. (200)
$200
$300
663
Indonesia: Collector's holding 1962-87 in glassines, mostly VF fresh MUH. Inc 1962 Ramanyana Dancers (30 sets), 1965-66 Flowers inc 1985 Flowers (15 sets), 1963 Travel (32 sets), 1984 Christmas (10 sets), 1985 40th Anniv Indep (10 sets), 1985 Wildlife (10 sets), 1987 Tourism (10 sets), 1988 Crafts (9 sets). Few booklets 1976. VF. SG cat £830 = A$1330. (550 plus 4 bklts, 1 M/S)
$100
$150
664
Indonesia: Collection 1983-2000 in Davo album with mounts added. Comprehensive MUH range of set & M/sheets, also often imperf M/S. Noted 1987 Wedding Costumes set & M/S perf & imperf, 1988 Olympic Games set & M/S perf & imperf. 1988 Tourism set & imperf M/S, 1988 Butterflies set & M/S plus stamp from M/S, 1988 Flowers set, M/S & stamp ex M/S, 1990s range of Flora, Fauna, Tourism, Culture, Exhib M/S, Millennium issues etc cat £2000 = A$3500, plus album retail $200+. (677 + 105 M/S)
$450
$600

665
Indonesia: Comprehensive collection 1948-2011 in 4 Lighthouse hingeless albums. Mainly MUH, extensive collection with very few gaps. Noted 1948 Queen opt set to 25G (2½G MLH), 10G MUH, 25G MLH, 1950 RIS opts to 1R MUH, 1951 UN Day set MUH, 1954 National Disasters MLH, 1961 Tourist Publicity set & 4 M/S MUH, to 1967 Natural Disaster set & M/S, 1968 Borobudur set & M/S, 1970 set inc Education, Insects, 1971 Asean set & M/S, 1971 Jakarta Anniv set & M/S, Fish sets, 1974 Tourism long set, 1976 Orchid set & M/S, 1983 Borobudur set & M/S, 1981/82 Provincial Arms set, 1984 Birds set & M/S, 1987-91 Wedding Costumes M/S, 1988 Butterflies set & M/S, & more. Extensive post 2000 sets, sheetlets & exhibition issues. Also back of book inc Dues from 1950, Revenues, Irian Barat issues etc. Mostly VF. SG cat £6230 = A$10,000+. (2330+, 340 M/S or sheetlets)
$1500
$2000
666
Indonesia: Interesting selection inc Netherlands Indies 1946 Rule Restored noted dues 1c blk of 21, 2½c blk of 24, 3½c blk of 23 MUH, tropicalised gum. Postal stationery, postal card 5c/3½c Arms used with Cheribon cds. Postal envelopes 7½c Arms (10) UN, believed unissued. Revenues range of used documents with revenue cachets 3Rp to 2000Rp, odd flt. Military Mail selection 1990s unfranked (38) with "Pos Militer" cds, a mix of cancel numbers, also 13 covers with regular cds. Also West Irian (W Papua) revenues 10Rp to 50Rp UN. (158)
$150
$250
667
Indonesia: Massive accumulation 1950-1990 in 1000+ glassines MUH & FU mostly sorted into sets or singles, sometimes multiples & blks. Tremendous resource for the diligent collector/reseller. Mostly VF condition. (3000+).
$250
$350
668
Indonesia: Revenues, Receipts, Kwitanti, Terima Dari, Telegram Receipts, Cheques, Credit Notes or similar & what appears to be Customs Declaration Invoices, ca 1940-79. (120), many with Revenue stamps inc Interim period, Jap Occup, various other cds markings on a range of documents from cheque-size to full page documents. (120)
$200
$300
669
Indonesia: 1965 Revalued Currency Surcharges specialised range of comp sheets featuring many opt varieties ie broken letters, rounded letters & numerals, variety of placement of opt etc. In Pres Sukano (20)s on 20R 20 sheets, (30)s on 30R 20 sheets, (40)s on 40R 20 sheets (50)s on 50r 20 sheets (75)s on 75R 9 sheets. Also from Transport series (15)s on 15R Ship 20 sheets, (25)s on 25R Plane 19 sheets. Great lot for a specialist study. SG cat £5345=A$8600. Reserve Works out at 2c a stamp! (128 sheets, 12800 stamps).
$350
$500
670
Ireland: Collection 1922 to 2000 in black binder, 1922 opts to 1/- G-FU, earlier commem sets MLH or FU to 1970s then mostly MUH inc Europa, def sets, plus M/sheets & others (100+ sets). Mostly F-VF. SG cat £920+ = A$1500. (910 plus 27 M/S)
$240
$300
671
Israel: 1948-52 Specialised collection with plate blks, tab blks & full sheets, inc 1948 JNF interim Map set to 50m on piece. 1948 1st Coin set, imperf black sheetlet, plus 3m-50m blks of 4 in 1948 IMABA official Souvenir book. 1950 3rd coin set in tab blks of 4. 1951 Official opt coin set in tab & plate blks of 4. 1951 40th Anniv Tel Aviv 40pr tab & plate blk of 4. 1951 3rd Anniv set tab & plate blks of 4. 1951 JNF set with tabs M&U plus tab & plate blks of 4. 1951 Herzl 80pr full sheet. 1951 Air Exhib set tab & plate blks of 4 & full sheets. 1952 4th Anniv set tab, plate blks & full sheets. 1952 American Zionist 220pr tab, plate blk & full sheet. 1952 New Year set with tabs M&U. 1952 Postage Due set plate blks plus full sheets to 50pr. 1952 Weizmann tab, plate blks & full sheets. 1952 70th Anniv 110pr, full sheet. Mostly VF fresh MUH, odd U. Bale cat US$1900+, SG cat £2800+ = A$5000+. (625 plus 19 sheets).
$500
$800
672
Israel: 1948-2008 Collection in 5 s/books plus Minkus album. 1948 Interim Posts inc Jerusalem Map set 5m-25m, JNF opt Heroes se-tenant strip of 7, Nahariga roul set 10m-50m plus Ramut Gan 10m. 1948 Doar Ivri 1st Coin set to 1000m, inc 3m-50m with tabs & 250m-1000m U (no tabs). 1948 Postage Due opt 3m & 5m with tabs. Also 1st Coin 10m horiz pr with incorrect tab inscription (4 lines instead of 5). 1948 1st New Year set with tabs (SG cat £425). 1949 Road to Jerusalem 250pr. 1949 Flag 20pr with both right & left tabs (£340). 1949 Petah Tikva 40pr both right & left tabs (£300). Then all following with tabs inc1949 New Year, Army set to 35pr (£1100). 1945-50 2nd Coin set (£160). 1949 Postage Due set to 50pr (£200). 1950 UPU set (£120). 1950 2nd Anniv set (£750). 1950 Air set to 250pr (£300). 1950 Maccabiah 80pr (£100). 1950 Eilat P.O. 500pr (£350). 1951 JNF set (£170). 1952 Menorah 1000pr (£475). 1953-56 Air set (£160). Collection then appears largely comp with tabs to 2008 plus M/S inc 1949 1st Anniv M/S (£170). Also 2013 Bale Israel Catalogue. Most diff, odd extra inc M&U. VF fresh MUH, with odd U extra. SG cat £10,000 = A$18,000+. (3800+175 M/S or sheetlets). (P)
$2000
$3000
673
Israel: 1949-87 Booklet collection with 1949 1st coin (Doar Ivri) "Paints" (SG cat £300), 1949 1st Coin "Paints" with 1 green & 1 white cvr (£300). 1949 1st coin "Paints with orange cvr (£400). 1950 2nd coin "Paints" & "Mayonnaise" with white & green cvrs. 1950 2nd coin "Paints" with red inscription. 1950 UPU. Also 1950 2nd coins "Paints" with variety interleaf inverted. Odd extra but most diff. Almost all VF fresh MUH. SG ex B1-19 cat £3000+. (23).
$1000
$1500
674
Italy: Collection 1862-2008 in s/book & 2 binders. Noted 1910 15c Plebiscite, other early C20th, 1930s selection MLH/G-FU. Post War noted 1951 Tuscan Stamp Cent 1951 Gym Fest, 1951 Verdi MLH, 1970s to 2004 mostly G-FU 2005 to 2008 MUH (2005 appears 2 of ea). Mostly F-VF SG cat £2200+=A$3500+. (1220 + 16M/S).
$400
$600
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Italy: Collection 1853-2007 mostly G-FU in 2 binders inc 1890 Parcel Post opt 2c/50c to 2c/1L75 MLH, 1924 Holy Year set MLH, 1930 Virgil, 1931 St Anthony, 1932 Dante part set mostly FU, 1932 Fascist March to 2L55 FU, Post-war inc 1950 55L Radio, 1951 55L Milan Expo 55L Montecasino, Milan Art Exhibition all FU, then range mostly FU. Also Vatican collection 1933-2003. Earlier issues MLH, later (useful with gaps) mostly FU. Cat £1400 in total (inc Vatican City £200) = A$2250. Mostly F-VF. (1700 + 2 M/S)
$220
$300
676
Italy - Papal States Collection on album pg, with 1852-64 Arms to 1s, plus shades inc 50b dull blue U (SG cat £2000) & deep blue U (£3000) & 1s dull rose U (£3750, with 1988 Vespermann photo-cert). 1867 New Currency vals to 20c imperf plus shades & 10c vermilion with variety pre-printing paper fold. 1868-70 Arms perf to 80c plus shades. Most diff inc shades. Usual mixed condition but mostly F-VF M/U. SG cat £17,000+ = A$30,000, Sass cat €21,000+ = A$30,000. Valuable classic lot. (40) (P)
$900
$1500
677
Japan: 1971 Defs ¥360 Brown (873) & ¥250 Blue (234). Look all unused, no gum. Total FV ¥372,780 = A$4800.
$800
$1500
678
Japan: Collection 1875-2009 in 3 albums. 1st with printed pages with spaces for stamps inc a selection of C19th-early C20th issues, earlier FU, later MUH/FU. Noted National Park issues 1938 Nikko, 1939 Daisen sets, 1949 Yoshino sets MUH, 1949 UPU set MUH, then range of later inc Athletic issues mostly MUH, 1960-73 range of specimen opts (26 diff), then mostly used range, inc Prefecture issues. Mostly F-VF. All diff. (2700 + 13 M/S)
$200
$300
679
Kenya Uganda & Tanganyika: 1922-27 KGV stamps & covers inc stamps U comp 1c to 5/- (ex 75c & 4/-) inc 2/- wmk reversed (SG cat £275) & 2 or more of most high values, then covers inc frankings of 5c violet x10 registered to England, 5c green with "Lolgorien" cds & "Kijabe" b/s, 1931 OHMS 10c black x3 by First Flight Kisumu-Mwanza & with military cachet, 15c on card with "Forthall" b/s 20c to UK, 1931 30c pr & 1934 15c+50c -both by air to UK, 1935 5c green x3, 10c black x3 & 20c with "Jinja" cds to UK & Hippo PPC to Switzerland franked 5c violet with earlier KGV 1c & 6c & 2 others. Mostly F-VFU. SG cat £685++ for the loose stamps alone, plus all the covers. (52 stamps & 11 covers).
$250
$400
680
Kenya, Uganda & Tanganyika:1922-27 KGV Fiscal usages collection on album pages inc 1/-, 2/-, 3/- (2), plus 3/- jet black shade, 4/-, 5/- (2), 10/- & £1 (6), inc strip of 3, all with Law Courts Nairobi or Mombasa cds. 20c orange with straight line violet "Standard Bank of SA Nairobi" cancel. £1 with m/s cancel, 2/- with eagle on globe "Nairobi Colony Of Kenya" circular cancel. Also 1/-, 4/- pr on piece, £2 & 10/- on large part document with red seal, all with red embossed "Kenya Revenue" & Lion cancels. Almost all VF F/C. SG est cat £550++ as F/C (normal M cat £6100+ & £5 unknown postally U). Interesting group with nice cancels & frankings. (23) (P)
$375
$500
681
Kiloware: Mary McKillop International Mission mix 1970s (or earlier) to modern era inc GB London Olympic & 2015 Smilers M/sheet, plus another World recent pics inc Argentina, Latvia, Netherlands, Thailand, Italy, Germany, Singapore, Malawi, Malta & much more with higher vals, pics & commems. All on close-clip paper inc inwards airmail parcel wrappings. Viewing recommended. Weight 4.6kg.
$220
$300
682
Kiloware: Mary McKillop East Timor Missions Charity mix carton lot (nett weight 6kg), very diverse inc India 25R Pics, modern Indonesia, Iceland, Greece, Latvia, Estonia, Vatican, Italy, NZ, GB, USA etc, plus the more mundane 1950s-90s Pics/commems/Defs from all over the planet! Mostly on close clip single paper. Uncheckable as received.
$180
$300
683
Korea collection 1884-1984 in Devon album neatly written up on pages with spaces for all issues. Inc 1884 5m, 10m MLH also 25m, 50m, 100m MLH, 1895 10p GU, South Korea 1946-84 inc 1956 Pres 3rd Term MLH, 1956 Stamp Day MLH, 1961 Airs set U, 1962 5 Year Plan, 1963 Pres Pak MLH, some moderate priced 1960s M/sheets MUH. 1967 Pres Pak stamp MLH, M/S MUH, 1969 Malay Pres Visit M/S MUH, 1971 Athletic M/S pr M/S, 1972 Pres Pak M/S MUH, 1970s Court Costumes sets MLH, M/S MUH & Musical Instruments M/S MUH, plus later issues M/U SG cat £2400. North Korea 1951-72 noted Soviet Rocket issues 1959, 1960, 1961 MLH, 1951 Transport MLH, 1960 Wild Fruits, 1960 Diamond Mountains, 1961 Birds, 1961 Railway either UN as issued or MLH cat ca £400. Largely fine, ideal for expansion. Total SG cat £2800 = A$5600. (1324, & 82 M/S)
$500
$700
684
Korea-North: 1980s Colourful thematics inc Australia STAMPEX 86, British Royalty inc QEII, Princess Diana, Space Exploration, Cats, Motor Cars, Ships & others. Not often seen country, mostly fresh MUH -CTO not counted. (70 M/S, 45 sets, prs & singles).
$120
$180
685
Large carton inc covers 1977 "The Commonwealth Collection of Silver Jubilee FDC" in custom album. Australia 1980s FDC/PSE duplicated collection (500) loose & in 2 albums. S/book with PNG Pre-decimals inc 1960 Postage Due opt set of 5 to 3/- & 1964 Birds set to 10/-, plus assorted Dec Pic sets (40) M or CTO. Australia 1970s PO Packs (18 -retail $250) inc 1971 Selected Issues & 1972-73 Christmas. Lastly World Collection with 100s of stamps in 2 VGC spring-back binders (new retail $160) with USA from late 1800s. Thailand, Japan Revenues 1890s-early 1900s, Scandinavia, Eastern Europe & more, mostly G-FU. Then USA 1920s-50s FFC (30 diff) & 1996 Atlanta Olympics large Pics in 100 packs of 30 (3000). Large carton. (1000s).
$200
$300
686
Levant-Foreign POs: 1901-12 Picture Postcards of Constantinople (12) all postally U with Constantinople pmks, GB & French stamps GB opt Levant, Austrian POs & German POs & issues. An interesting mix of Frankings & Scenes + portraits. (12).
$120
$200
687
Liechtenstein: Extensive collection 1912-2008 in Springback binder & 2 s/books earlier used in 1912 5h, 10h, 25h, 1920 opts & surch selection, 1921 Swiss Currency part set to 40rp, 1928 85th birthday, 1928 Flood Relief, 1930 Scenes to 30rp perf 10½, perf 11½ scenes to 60rp, 1937  Pics, 1943 Prince Cent MUH, 1944 Defs, 1945 Madonna M/sheet MLH, 1946 10Fr mostly FU, 1946 Exhib MS MLH, 1947 5Fr Arms MLH, 1949 Paintings set FU, 1950 100r surch, 1949 250th Anniv, 1951 Defs, 1952 Paintings MLH, 1953 Paintings, 1953 Scout FU, 1955 2F Prince MUH, 3F Princes MLH, 1954 Marian Year, 1955 Mountain Sports MLH, 1957 Scout shtlet, 1957 to 1980 Trees sets MLH, then latter issues MUH to 2008. Airmail inc 1930 Airs, 1931 Zeppelin MLH. Modern issues extensive with some extras. Mainly VF SG cat £6200+=A$10,000+ (1600, 3MS).
$750
$1200
688
Luxembourg: Collection 1875-2009 in 32 black page s/book. Earlies a little sparse, strong post-war inc 1947 Patton Memorial set MLH, 1956 Europa set, late 1970s-1980s MUH, 1990s FU, post 2000 mainly MUH inc M/Sheet & booklets. Mainly VF M/U. SG cat £1200+ = A$1900. (1200+, plus 8 bklts, 11 M/S)
$200
$300
689
Madagascar: 1884-95 British Consular range, 1884 BCM "2oz Postal Packet" 2d with black British Vice-Consulate cachet U. 1886 POSTAGE 1d, type 2, with black Consular Mail cachet M. 1895 Type-set set 1d to 4/- British Inland Mail U, 1895 Runners set 2d to 4/- M. All diff. F-VF M/U. SG 6, 33, 51-62 cat £660. (15) (P)
$250
$400
690
Malawi: 1964-65 selection of definitive sets No wmk ½d-£1 (4 sets), 1968 Birds 1d-£2 (3 sets), 1971 Animals 1t-4k (3 sets) & 1975 Birds 1t-4k (5 sets). VF fresh MUH. SG cat £644. Thematic appeal & useful stock. (202)
$250
$350
691
Malawi: 1975 Birds 3t to 2k no wmk 12 sets in blks of 6. VF fresh MUH, SG 501-4 cat £132. (72).
$65
$100
692
Malaysia & States: 1860s-1980s large quantity in thick lighthouse s/book. Good coverage of states. Negri Sembilan 1935-41 Arms to $5. 1948 Silver Wedding set. 1949-55 Arms to $1. Pahang 1935-41 Sultan to 50c. 1948 Silver Wedding set. 1950-56 Sultan to $5. Penang 1948 Silver Wedding set. 1949-52 KGVI to $2. 1954-57 QEII to $5. Perak 1895-99 Tigers to 10c. 1900 Surch to 3c/$2. 1935-37 Sultan to $1. 1938-41 Sultan to $1. 1948 Silver wedding set. Perlis 1948 Silver Wedding set. 1951-55 to $5. Selangor 1895-99 Tigers to 10c. 1935-41 Sultan & Mosque to $1. 1948 Silver Wedding set. 1949-55 Sultan to $5. Straits 1867-72 QV to 32c. 1892-99 QV Tablet to 50c. 1902-12 KEVII to $5. 1906-07 Crowns to 10c. 1936-37 KGV to $5. 1937-41 KGVI to $5. Trengganu 1910-19 Sultan to $1. 1948 Silver Wedding set. Japanese Occup inc 1942 Dai Nippon opt Johore to $5. 1943 Fruit 2c blk of 24. Also Malaysia itself with lots of $5 x $10 values. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £5100+ = A$11,000+. (3250).
$900
$1500
693
Malaya-FMS: 1900s-30s with 1900-01 Tiger wmk crown CA 3c shades (3, one with plate No.), 5c (2), 8c, 20c. 1904-22 wmk mult crown CA shades 2c (2),5 c (4), 10c (3), 20c (3), 50c. 1922-34 wmk script 1c, 2c, 10c (2), 25c, 50c (2), $1, $2 (both types). Also 1924-26 Postage Due set. F-VF M/MUH, mostly fresh. SG cat £530. (37)
$160
$250
694
Malaya - Johore: 1935-49 Comp collection inc 1948 Sultan 8c (2), & Wedding, 1949 Sultan set 1c-$5 inc lots of extra shades, & UPU set. (42).
$100
$150
695
Malaya-Pahang: 1890s with 1992 opt 2c bright rose, 1891 Tiger 1c green (2) & 2c (1) blks of 4 with plate No. 1895-99 3c (2) & 4c plate blks of 4, 1899 4c/8c (8, inc plate no. singles), 4c/5c (6, inc plate No. single). F-VF M/MUH, mostly fresh. SG cat £457++ as M singles, plus premium for controls & many MUH. (37)
$170
$300
696
Malaya - North Borneo: 1894 Arms 25c two M prs, $5 UN & CTO (10, one with two rows of horiz perfs through centre). $10 CTO (6, 2 imperf), also 1894 Surch 4c & 10c on $1 M. SG ex 81-88 cat £350++. Interesting group. (23)
$100
$200
697
Malaya - Sarawak: 1895 Brooke 2c brown blk of 7 & 21, 4 blk marginal blks of 9 (2). Mostly VF fresh MUH. SG 28-29 cat £782 for M singles should be at least double, £1560 MUH. Rare multiples. (46) (P)
$200
$300
698
Malaysia, Malay States & Singapore: 1949-70 Collection in Abdullah album with Malaysia 1965 Bird def set to $10. 1970 Butterfly set to $10. Johore 1949 Sultan set to $5. 1960 Pic set to $5. Kedah 1950 set to $5. 1957 Pic set to $5. North Borneo 1954 QEII Pic def set to $10. 1961 New Def Pic set to $10. Pahang 1950 Sultan set to $5. 1957 Pic set to $5. Penang 1954 QEII set to $5. 1957 QEII Pic set to $5. Perlis 1951 Sultan set to $5. 1957 Pic set to $5. Sarawak 1955 QEII Pic set to $5. Trengganu 1949 Sultan set to $5. Singapore 1955 QEII Pic set to $5. All diff. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £1950+. (760).
$600
$900
699
Marshall Islands: Comprehensive collection 1984-2008 on KABE hingeless pages. VF fresh with a diverse range of defs & commems, with lots of attractive thematic sets, plus 140 M/sheets & sheetlets. FV alone US$1100 = A$1450, cost of pages easily $400+ = total $1850+ (1080 + 140 M/S or s/lets)
$550
$800
700
Malta: Collection 1885-2007 on leaves in binder with spaces for ea stamp. Noted 1885 to 1/- FU & 1886 5/- FU (4d MLH), 1903-04 2d, 4d, 1/- MLH, 1914 to 2/- FU, 1922 Self Government opt wmk mult crown 2/-, 5/-, & wmk script 10/- all with Fiscal punch, 1926 Self Govt opt to 2/6 FU, 1926 defs part set to 1/6 MLH, 2/-, 2/6 FU, 1935 Jubilee, 1949 Wedding sets MLH, 1948 defins MLH (10/- UN), then range 1970-2002 mostly MUH, some FU, then extras to 2007. Mostly F-VF. SG cat £1570 = A$2500. (1100 & 20 M/S)
$300
$400
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Mauritius: 1858-1950 selection inc 1858-61 Britannia imperf inc (6d) vermilion (2), 1d blue (unissued 2), 6d blue U & 1/- vermilion U. 1876 QV HALF PENNY on 10d U. 1877 QV HALF PENNY on 10d with bar (2 plus 1 opt CANCELLED), 1878 QV opt 2c M & 4c U. 1879-94 QV to 50c. 1898 Jubilee 36c. 1899 Labourdonnais 15c M (2). 1900-05 Arms 1R, 2R50 & 5R M. 1910 Arms KEVII to 2R50. 1903 Express opts (2). 1950 KGVI Pics to 10R. Most F-VF M/U. SG cat £970+. (53)
$220
$350
702
Mauritius: 1878 Surcharges (6) 40c-50c U plus 38c/9d M (SG cat £130). 1879 QV 13c (thin) & 17c (UN) cat £275. 1891 Surch M (6, cat £170) inc Two Cents/17c (SG 119, £140). 1883 16c/17c (SG 115, £110) & 1887 2c/13c (SG 117, £75). Odd minor flt as noted. Mostly FM. Total  cat £760. (17)
$180
$250
703
Medium size carton inc Nauru 1995 Peace & Christmas sets in comp sheetlets (10 ea, FV A$220, SG cat £330). Latvia "Russian Era" commercial covers (100) mostly 1950s-80s inc Registered, Postal envelopes & International destination. South African "Homelands" Venda 1980s FDC (35) all Pic/Commem sets. Then stamps inc PNG PO packs (10) inc 1981 Year collections (2). Australia 1982 PO Year album. 1996 Olympics (3000) large pics in packets. World M/Sheets (85) mostly MUH. Tasmania 1950s-60s Govt Immigration Dept cheques (30), now not easy to find, plus Stanley Gibbons "Book of Stamps" & more. Mostly fresh & clean. Medium carton. (3900).
$150
$250
704
Micronesia: Collection 1984-2005 on KABE hingeless leaves comprehensive range of commems, defs & a large quantity of souvenir sheets & M/sheets, 332 in total. FV alone U$1100 = A$1450, pages would easily cost $350+, total $1800. VF fresh. (510, + 332 M/S)
$550
$800
705
Miniature sheet/sheetlet collection (340+) in folder & thick 64pg s/book, mostly fresh MUH with Australia Dangerous Visitors part imperf (4) inc very scarce FDC. GB (70, FV £200 = A$400). Singapore (38, FV $150), Austria (41) inc Swarovski Crystal, Taiwan (11), PRC (6), Macau (51), Indonesia (16) & some other countries. Mostly fresh MUH with CTO sighted, conservative retail $3000. Also, France "Conseil de L'Europe" or "Europa" FDC. France Die proof card collection (48, cat €720 = A$1200) with approx 30 diff 1984-2001. These not often seen in Australia.
$600
$900
706
Montenegro: 1917 Govt in Exile King set 1pa-5Per, opt in cyrillic "Free Montenegro", plus Postage Dues 5pa-50pa & AR 10pa & 25pa, prepared in France but unissued. VF MUH. SG mentioned in footnote but unpriced. (19)
$60
$100
707
Natal: Collection 1857-1909 on pgs. 1857-61 Embossed 1d blue, 1d rose, 1d buff & 3d rose (no certs & probably some genuine & some reprints). 1859-65 QV Chalon range inc 1859-60 1d & 3d no wmk, 1861-62 3d & 6d grey. 1862 Star wmk 1d. 1863-65 1d & 6d. 1869 Postage opt range inc 1d (2), 3d (2) & 6d with diff types. 1870-73 Postage vert opt set 1d-6d, plus 1873 1/-. 1874-99 QV set to 5/- plus shades. 1875-76 Postage opt QV to 1/- inc types. 1877-79 Surch inc on yellow, violet & rose. 1882-89 QV set to 6d. 1902-03 KEVII set to 4/-. 1902 High val 5/-, 10/-, £1, £1,10 & £5. 1904-08 KEVII set to £1.10, 1908-09 New Colours to 10/-. Officials 1904 opt KEVII set to 1/-. Extras inc M&U & shades. Most G-VF M/U, mixed condition in classics, F/C in later high vals. SG STC £10,500+. (130). (P)
$1300
$2000
708
Natal: 1859-1909 selection inc 1859-65 QV Chalon 1d, 3d (2) & 6d (3) inc wmks & shades. 1869 POSTAGE opt Chalon 1d & 3d. 1870-73 POSTAGE vert opt 1d, 3d & 6d. 1874-99 QV to 5/-. 1908-09 KEVII 2/6. Most G-VF M/U. SG cat £640. (21)
$130
$200
709
Natal: Collection 1859-1910 Used inc 1959 QV 1d & 3d (SG cat £140), then SG 11 (£65), 15 (£65), 23, 25, 28b (£120), 50 (£50), 56 (£80), 58 (£1600), 59-63, 66, 70, 71a (5/-, £110), 83, 84, 91-93, 96-125, then KEVII 1902 to £1.10/- (F/C), 1904 to £1.10/- (F/C), plus QV Chalon 1d yellow & 6d rose w/o opt. Mostly G-VF U, varied condition as expected. SG cat £3100+. (115)
$400
$700
710
Nauru Proofs: 1988 20th Anniv of Independence set of 3 in imperf prs, 1988 Christmas set of 3 also in imperf prs (2 sets of prs), 1975 Phosphate missing 5c & 7c ea 5 diff colour separations plus issued stamp in imperf prs. All MUH but some with gum imperfections. The 1985 issues scarce. (46)
$80
$120
711
Nepal: Collection 1881-1946 Mint in stockbook inc 1881 1a perf (SG cat £350), imperf 2a (£225), 1886 native paper clear impressions (£680) inc 1a (3), 2a, 4a, blurred impressions with various shades/papers (£1437) inc 1a (15), 2a (16), 4a (12), 1898 imperf set inc shades (£520), perf set plus shades inc grey-green (£860), 1899 ½a (£1680) inc imperf (17) & perf (7), 1901 1a blue (8), 1907 Siva (2 sets), plus 8 proofs, 1917-30 (7), plus forgeries (10), 1930 5R blk of 4, 1935 set (8p U) plus some blks & 100+ proofs inc 4p green almost full imperf proof sheet of 97, 1941 (5 sets) inc 2p green colour error, plus lot of blks & some sheets. Mostly VF M/UN as issued. SG est cat £6800 = A$13,000, plus premium for the proofs. Rarely offered country. (535).
$1500
$2500
712
Nepal: Large Used Specialised collection 1886-1946 in stockbook with 1886 1a (23) 2a (30), 4a (25), 1898 1a (57) plus tete-beche pr & part covers, 2a (17), 4a (9), 1899 ½a perf & imperf, 1901 1a (40) plus 2 tete-beche prs & 3 part covers, 1917-30 "telegraph cancel" period ½a black (25), plus 5 tete-beche prs & comp sheet of 32 inc tete-beche prs, 4a (120), 1928 1a (60), plus some Siva issues inc 5R black & brown blk of 4 & later imperf prs inc on piece & 1949 1R orange (3). Mostly G-VFU, typical condition for these native paper issues, masses of diff shades & papers, wide ranges of pmks. Total SG cat a massive £17,500 = A$35,000! (600+ 5 covers).
$1800
$2800
713
Netherlands: Collection 1852-2007 in 2 s/books & Lighthouse hingeless album & slipcase 1970-88 (retail $400) with 1852 Imperf 5c & 10c both 4 margins (cat £90), 1864 perf 10c (2) & 5c (£44), 1867 15c brown & 20c green (£75), 1872 King (18) to 1G inc 7½c & 22½c (£200), 1891 Wilhelmina (18) to 1G bicolour (£150), 1898 Defs (30) to 5G red (£60), 1906 TB set (£78), 1923 Culture Fund (£52), 1928 Olympics set (£70), 1930 Rembrandt (£35) & 1932 Tourist Propaganda set (£75). These sets total £850. Plus comprehensive charity sets inc modern M/Sheets, Pic sets & high val defs. Mostly G-FU, with some M/MUH. Huge individual retail, plus another $400 for the Lighthouse hingeless album. (many 100s)
$250
$350
714
Netherlands Indies collection 1912-46 on leaves near comp F-VFU inc 1915 Red Cross set, 1922 Bandoeng Fair opt set, 1923 Queen's Silver Jubilee set, 1930 Welfare sets, 1948 defs 10G FU, 25G MLH, back of book inc Airmails inc 1941 set MLH & earlier G-FU. Mostly F-VF cat £1100. Neat & clean. An under-rated area. (274)
$250
$350
715
New Guinea-German: 1897-1901 Used collection inc 1897-99 opt Eagle set to 50pf plus 10pf, 20pf & 50pf forgeries for reference. 1901 Yacht set to 5Mk plus pmks. F-VF U with various cds inc Berlinhafen, Finschafen, Matupi, Friedrichshafen, Herbertshohe, Kaewieng, Rabaul. Mi cat €1360+, SG cat £1500+ plus premium for pmks. (35). (P)
$500
$800
716
New Guinea: 1914-15 GRI opts selection inc 1914-15 6mm opt DNG 3d/30pf MUH. 1914-16 5mm opt DNG 1d /3pf, 1d/5pf, 2d/10pf & 2d/20pf M/MUH. 1914 5mm opt Marshalls 4d/40pf M, 1915 "OS GRI 1d" opt DNG 3pf U. Mostly F-VF, few flts, 1st 2 have forged opts, others genuine. SG 8, 16-19, 50,01 STC £930. (7).
$150
$300
717
New Guinea-NWPI opts 1915-22 blks inc 1915-16 KGV 1d red blk of 17 inc 5 abc strips. 1918-22 KGV 4d violet blk of 13 plus blk of 4. 1918-22 Kangaroo 3d blk of 4, plus single. VF fresh MUH. SG 67, 109, 123 cat £609 for M, should be at least double, £1218 MUH, plus premium for blks. (39).
$300
$500
718
New Guinea: 1915-22 NWPI opts inc 1915 KGV ½d M (3), U (10 inc "abc" strip), 1d M (3), U (9 inc "abc" strip), 4d M (4), U (4), 5d M (4), U (5), Kangaroos 1st wmk 2½d M (3), U "abc" strip, 3d M, 6d M, 2nd wmk 2d U, 6d U (4 inc "abc" strip), U (2), 9d M (3), U (2), 1/- M (6), U "abc" strip, 5/- M, 3rd wmk 2d M (6), 3d M (2), U (4, inc "abc" strip, & single Die II), 2/- M (3, 2 with inverted wmks), 1918-23 KGV ½d M & U, 1d M, U (5), 5d U (2), LM wmk ½d M, Kangaroos 3d, 6d, 9d & 2/- U, /1- M, Colour changes U 1d violet (4), 2d orange, red (3), 4d violet, perf OS issues U KGV 1d red blk of 4, rough paper (1), 1d violet, 2d orange, 4d violet (2), 4d blue, Kangaroos 2d & 1/-. Mostly diff as many values have singles of a, b & c. Mostly G-VF M/U, few flts. SG cat £2800+ as singles. (125)
$600
$900
719
New Guinea-NWPI opts inc 1915-16 opt Kangaroos 1st wmk 9d (3) & 10/-, 2nd wmk 2d, 6d & 1/- (5ea), 2/- & 5/- (4 ea), 3rd wmk 3d (9) & 2/- plus 1918-22 (10) inc 1d red perf OS. Mostly G-VF U, few flts couple M. SG cat £2000+ (53).
$350
$500
720
New Guinea, NWPI & Papua: 1907-37 collection inc NWPI 1915-16 range of KGV inc shades, opt types & wmks. New Guinea 1925-27 Huts to 4d U. 1931 Dated Bird Airs to 6d. 1932-34 Undated Birds to 2/- U. 1932-34 Undated Bird Airs to £1. 1939 Bulolo Airs to 2/- U. Papua 1911-17 Lakatoi Monocolours to 1/- U. 1917 One Penny opt set to 2/6. 1931-32 Air opts to 6d. 1932 Surch to 1/3. 1932-40 Pics to 6d U. Extras inc M & U, shades etc. Most F-VF M/U. SG cat £1000+. (125)
$200
$300
721
New Guinea: 1925-37 collection on hagners inc 1925 Huts to 1/-, Hut Airs to 2/-, OS to 1/-. 1931 Dated Birds to 1/-, Airs to 2/- (2), OS to 2/-, 1932 Undated Birds to 10/-, Airs to £1 & OS to 2/- & 1939 Bulolo Airs U to 2/- plus £1 MLH. Mostly F-VF all M ex the noted Bulolo. SG cat £1230. (120). (P)
$350
$500
722
New Guinea: 1925-39 Selection with 1925-31 Huts OS set to 2/- M/MUH inc both shades of 6d, 1939 Bulolo Airmail set to £1 U. Mostly F-VF. SG cat £1000+. (30). (P)
$350
$450
723
New Guinea & Papua: 1910s-30s in s/book with New Guinea Dated Bird OS 2/- (SG cat £70), Undated Birds Airs to 2/-. Papua inc Lakatoi BNG (23) to 6d, Papua opts (10), 1907-11 to 6d, Mono- colours to 1/- M/U, One Penny opt set M, 1916 Bicolours to 2/6, 1932 Pics to 2/6, later commems etc, plus some perf/opt OS & Stamp Duty opt 1d (2 diff). M/UN/U, mixed condition. SG cat £1400. (370).
$200
$300
724
New Hebrides - French & English: Stock 1897-1980s inc 1897 New Hebrides Co Local post set 1d & 2d, 1910 opt KEVII to 1/-, French 1908 opt New Caledonia to 50c. French 1920-21 surch to 10c, English 1925 Dual Currency to 30c & French to 2Fr, plus Postage Dues to 1Fr. English 1938 Gold Currency to 2Fr & French to 2Fr. French 1941 France Libre opt set to 10Fr, plus Postage Due set to 1Fr. English 1925 Postage Due set to 1Fr English 1953 Pictorial set to 5Fr. Extras inc M & U. Most F-VF M/U. SG cat £5100+ = A$10,000. Useful quantity of scarce issues. (825).
$800
$1200
725
New Hebrides - English: 1911-77 Mint collection on hagners. 1911 Weapons & Idols set to 5/- (SG cat £110) plus 1921 set to 6d wmk script. 1938 Gold Currency set to10Fr. 1953 & 1957 Pic sets to 5Fr. 1977 Map set to 500F. Postage Dues 1953 & 1957 Pic sets to 1Fr. Extras values & sets. Mostly F-VF M/MUH. SG cat £1250 (175).
$180
$300
726
New Zealand 1850s-2013 collection on old pages inc QV Chalon 6d imperf (NZ retail $200), perf Chalons (5, $270), other QV to 1/- ($520), 1898 Pics M to 9d ($785), U to 2/- ($330), 1906 Christchurch to 3d M ($275), KEVII & KGV to 1/-, Arms (18) to £1 ($300), 1926 KGV Admiral 2/- U & 3/- M ($365), 1935 Pic set etc. Appears comp 1960-1990 then 95% comp to 2009, scattered to 2013, inc lots of "Kiwi", Fastway, International, NZM, DX Mail, Resene etc Private Posts. Also some Officials, Dues, Fiscals etc, almost all Healths (no M/S). Mixed condition early, generally F-VF U, with extra M throughout. NZ retail $10,000+. (3000).
$1000
$1500
727
New Zealand: Collection 1855-1967 in 2 loose leaf albums with 1855 QV Chalon 3d lilac imperf (4) inc pr (retail $1000). 1862 QV 1d brown, 1d orange (4), 2d blue (4), 4d yellow (rounded cnr), 6d blue, 6d brown (3) & 1/- green (3), G-FU (17) retail $1525. 1874 QV 2d (5) & 6d (3) $140. 1882 2nd QV 2½d (12) inc Sunlight Soap advert, 3d (2), 4d (4) & 6d (6) & 5d grey ($480). 1898 Pics 2½d (4), 3d (8), 9d & 1/- (2) G-FU ($150) plus 2/- opt official FM ($300). 1900 Boer War 1½d (2, $80). 1906 Christchurch Exhib ½d, 1d, 3d M ($200). 1909 KEVII set to 1/- U ($70), 3d, 4d orange, 5d, 6d, 8d, 1/- M ($380). 1913 Auckland Exhib opts ½d M & 1d M&U ($125). 1919 Victory set M plus extra 1/- ($245). 1925 Dunedin set M ($90). 1926 Admirals 2/- ($140). 3/- ($350) both FM. 1935 KGV set M & U ($70). 1940 Centennial set to 1/- M & U ($115), 1953 QEII to 10/- U ($65). Odd 1950s commem plate no blks M/MUH, 1967 pics to $2 Geyser (both U, $85). Usual sl mixed condition, mixed M/G-FU, NZ retail well over $5600. Also 2 large s/books with many 100s of stamps late 1800s-early 2000s inc 1935 pic 3/- (17), KGVI to 3/-, QEII to 5/- & high val decimals. Medium carton. (few 1000)
$800
$1200
728
New Zealand: 1860s-1967 Collection inc QV perf Chalons 2d blue & orange, 3d & 6d red-brown, 1874 QV to 5/-, 1882 to 2/-, Pictorials to 5/-, plus Officials, 1906 Christchurch to 3d, small Pics, KEVII & KGV sets plus Officials, KGV Admiral 2/-, 3/- & 2/- Official, Arms to £2 Airmail sets, 1935 Pic set, plus Official set mostly M, then comp inc QEII set to 10/-, 1960 Pics to £1. Also Express, Lighthouses & Dues, plus Health M/Sheets (9). Mostly G-VF M/U, some M adhered to hagners, some early high values F/C. NZ retail $7000. (400).
$500
$1000
729
New Zealand: Extensive collection 1872-2012 on leaves in 3 DIY binders. Extensive range inc 1898 Pics to 5/- UN, 1925 Dunedin set GU, 1931 1d Smiling Boy GU, 1931-34 Airs mixed MLH/FU, 1935 Jubilee set MLH, Health M/Sheets, Pre-decimal/Decimal mostly MUH, also some Officials 1907 to 1/- GU, KGV to 1/- GU, few Dues, Postal Fiscals inc Arms 15/- & £1 MLH, some Revenues. Extensive Decimals sets, commems & Defs, M/Sheets in depth, fine & fresh. Retail to 1975 $3000++. FV of post 1975 NZ$2438 = A$2200, also Ross Dep to 2012 FV of more recent $165. Some mixed condition in earlies, later fine & fresh. (2129 + 279 M/S & 5 bklts)
$1000
$1300
730
New Zealand: Better M/MUH sets & singles to early QEII era with 1900 pics (5) 1d rose-6d red inc 1½d Boer War (cat £80). 1907 Pics "re-drawn dies" set of 5, ½d to 1/- (£240) plus extra 3d, 6d (£98). 1909 KEVII set (ex 2d) to 1/- plus extra 3d, 5d pr 2 perf & 8d (£240). 1915 KGV Recess print comp set of 15 to 1/- (£130) & local print set of 6 to 3d plus extra 2d shade (£33). 1926 Admiral 3/- (£110). 1919 Victory set (£55). 1935 Airmail-KGV SJ sets of 3 (£34). 1953 QEII high vals 2/6 to 10/- MUH (£100) & 1954 Officials set to 3/- FM (£38). Mostly F-VFM with MUH to 10/- as noted. Also 1931 Health 1d (thinned) & set 1d, 2d FU (£135). Useful collection builder. NZ retail $3475 as sets/singles. (76)
$600
$1000
731
New Zealand: QEII Collection 1953-95 in 2 Vol Seven Seas hingeless albums (retail $400). Very near comp inc 1953 QEII to 10/-, 1960 Pics to £1 & 1967 to $2 Geyser G-FU. Then mostly fresh MUH from 1976 with 114 M/Sheets inc Exhibition types & opts (60) inc Capex 87 pr (retail $100), 1988, Sydpex set (2, $200), 1989 Philex France (2, $50), World Expo pr (2, $80) 1991 Phila Nippon (2, $90) 1995 Postx (2, $60), 1995 Jakarta sheetlet (2, $100) & others -total retail $1000 & 100s of Commems & Pics inc values to $5, $10 & $20. Some minor tropicalisation in the occasional 1970s/80s set, mostly fresh MUH. FV $750, retail $2200+ & another $400 for the albums, making a total $2600+.
$350
$500
732
New Zealand: Health M/Sheets MUH 1957-73 collection comp inc 1957 set of 2 both wmk upright & sideways. Nice range of birds, sports & children thematics inc 1960, 61, 62 & 64 Birds M/Sheets. VF fresh MUH. SG cat £384, NZ retail $890. (36 M/S).
$250
$350
733
New Zealand: High FV but some-what fragmented MUH collection 1967-2007 (FV $950) in 2 illustrated loose leaf albums (appears comp 1990-97), inc 1967 Arms set of 10 to $10 (retail $90), M/Sheets (78) with Health, 1990s Philatelic Exhib (28, retail $320) inc TAIPEI 93, Jakarta 95, Pacific 97 & Israel 98. Plus Commem sets & Health M/Sheets. Huge retail with many of the Exhibitions still hard to find. Fresh MUH. FV alone $950. (100s).
$400
$500
734
New Zealand: 1968-90 MUH collection with Health M/sheets comp (retail $380), Philatelic Exhib M/S (10, retail $140) inc 1987 CAPEX pr ($50). 1985 Christmas 18c & 50c both with "CRISTMAS" error (retail $150 ea = $300) & plenty of pic/commem sets. All fresh MUH, SG cat £540 for normal stamps($900), plus another $440 retail for unlisted types for a total of NZ$1340. (Few 100s)
$250
$300
735
New Zealand: 1968-98 Decimal MUH collection in 3 loose leaf albums, with M/sheets inc Exhibition issues (34, retail $360) inc Jakarta 95, Southpex 96, Pacific 97 & 1980s Health & other commem M/sheets. Pic/commem sets in profusion inc high vals & se-tenant blks plus selected late 1960s/early 1970s plate/imprint blks. Some minor duplication, appears fresh MUH inc high val pics to $20 Mt Cook. FV $890, plus another $360 retail for the 34 Exhibition M/S. (100s)
$400
$500
736
New Zealand: 1994 Cricket (No 1) to 2000 Flowers (No 20), limited edition folders comp, ea with special printings inc colour separation singles of the top value, noted 1995 Rugby League, 1996 Olympics, 1998 NZ Art, 1999 Yachting, 2000 On the Road, 2001 Garden Flowers, all with imperf M/Sheets. Each album with the unique FDC signed by designer & stamps cancelled by coloured pictorial pmks. NZ retail $4250, not often seen as comp run of albums.
$1000
$1500
737
New Zealand: 2005 Limited Edition "150 Years" of Stamps deluxe album in case with the 3 sets of stamps ea as special sheetlet of 10 (15), plus composite sheetlet of 15 (3ea value), & special M/Sheet with QV Chalon 1d red engraved, plus sets on 3 FDC -all s/lets, M/S & FDC with matching imprint numbers. NZ FV alone $205. NZ retail $400. Superb.
$150
$250
738
New Zealand: Officials. 1935 Pic opt set ½d to 2/- (cat £250). 1938 KGVI set ½d to 2/- MUH (£240). 1940 Centennial set to 1/- (£190) & 1954 QEII set to 3/- MUH, odd tone. (£38). Mostly F-VF M/MUH, total cat £718. NZ retail $1000. (46).
$275
$400
739
New Zealand: Postal Fiscal Arms collection mostly fiscally U. 1931-58 1/3 (shades) (125), 2/6 (60) & quantity of other values, 7/6 (9), 9/- (5), £2, 10/- (2), £4, c, £6 (3 in pr), £7, £8 (2), inc one on document, £9, £400 (blunt cnr), 1939-40 Surcharges inc vals 3/6 to £100 inc £45 (2). Also Counterpart 1/3 lemon yellow & black, 2/- Milford (2), 3/- Admiral (13) - all pictured, Decimal Arms $4 (10), $6 (5), $8 (3), $10. An extensive collection with depth for the specialist, some with perfins some possibly postally used. Mostly F-VF Bft cat £870 = $1400+ (630).
$275
$400
740
New Zealand Revenues: Fascinating & extensive collection of Unemployment Relief, Employment & Social Security issues inc 1931-34 Unemployment Relief issues 8 diff vals to 2/- yellow, lower vals in small quantities, 1936 Series with date control 6 diff, vals to 1/- (3) inc 8d (3), 1937-39 Employment issues with mixed dates vals to 6d (25) & 1/- (15), £1 (4). Then Social Security w/o date 8 diff vals to 10/- inc 5/- (6). 1939-53 Social Security dated extensive range with 14 diff vals to 2/- (31), 4/- (30), 5/- (54), 10/- (75), £1 (93), £4 (10) inc 5d 1944, & a good range of other later dates. Ideal lot for the specialist or would-be specialist. Mostly F-VF Bft cat £2000 = A$3200. (810).
$250
$350
741
New Zealand Revenues: QV 1866-1882 Postal fiscals/stamp duty. All used inc few imperfs, 1887 perf 15/- violet + blue green (2), 1880 series extensive inc 8d green, 12/6 (4), £3, 10/- (3), £4, 10/-, £8 (3), £9 (3), £10 (2), £20 (6), £25, £30 (3), £40 (3), £50 (7), £100 (2), £200. Items on piece inc 15/-, £6 & "Fine Paid" with cds & seal. Also counterpart 2/6 yellow, 2/6 opt "counterpart (2), "not liable" in purple! Some punctured & some varied condition but a nice lot, ideal for the specialist or someone looking for an undervalued area to move into. Barefoot cat £1070 = A$1750. (250).
$350
$500
742
New Zealand Dependencies: 1886-1980s Collections. Samoa from 1886 inc 1925-28 NZ QV opt SAMOA 2/- & 10/- on Cowan paper, 1921 Hut range to 1/-, 1916-19 KGV 6d mixed perf vert pr & 1955 Western Samoa opt Arms 5/-, 10/- & £1. Aitutaki 1903-27 Mint inc 1903-16 KEVII Pics to 1/-, 1917-18 KGV 2½d & 3d vert mixed perf pr. Penrhyn Mint 1902-29 inc 1902-03 KEVII Pic basic set to 1/-, 1917-20 KGV to 1/- & 1920 Pictorial set to 1/-. Cook Is inc 1967-71 QEII Flowers set to $10. Niue 1990-92 selection inc M/S. Most diff. Most F-VF M/MUH, odd U. SG cat £1400+ = A$2800+. (285 plus 45 M/S).
$200
$300
743
Norfolk Island: MUH collection 1947-92 in binder. 1947-59 Ball Bay set to 2/-, plus white paper set of 4. 1953 Pictorial set to 5/-. 1960-62 Pictorial Def set to 10/-. 1984 Owl se-tenant strip. 1987-88 Island scenes set to $5. Almost all VF fresh MUH. SG cat £480+. (500 plus 10 M/S).
$180
$250
744
Norfolk Island: 1974 UPU M/Sheets (70). VF fresh MUH. SG 162 cat £20 ea = A$2400. Current retail $2000.
$350
$500
745
Norfolk Island: Collection 1947-end 2001 in 2 Seven Seas hingeless albums (retail $270), with pre-dec comp inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1956 white papers set of 4 to 2d, 1953 Pics to 5/- Brown Bridge, 1960 Local Govt 2/8 & Pics to 10/- all VF MUH, plus 10/- Bird opt SPECIMEN VFM retail $465. Decimals virtually comp to end 2001 with 148 Pic sets inc 1966 opts to $1, 1967 Ships, 1969 Birds, 1984 Flowers to $5, 1991 Ships to $5, 1995 VP Day to $10 & 1997 50th Anniv set to $8, M/Sheets (45) plus 7 diff booklets, high FV, retail $1050 plus another $465 for the pre-dec & $270 for the albums, making a total of $1785. Also duplicate MUH sets (40) & 3 $10 booklets.
$300
$450
746
Norfolk Island: Thematic sets with 1983 Whales, Fungi & 1984 Fish (15 sets of ea), 1983 Manned Flight M/S (15) & 1984 Owl strip of 5 (15). All fresh MUH. SG cat £200, retail $350+ (60 sets, 15 M/S).
$80
$120
747
Norway Collection 1858-2010 in album on leaves & in exercise book MUH/MLH/FU. Inc a selection of earlies Posthorn Officials mostly FU, 1925 MLH/FU. 1953 Tourist set MLH, 1955 Stamp Cent set FU on piece, then a good general range mostly FU inc some multiples, through to 1990s. 2000 on largely MUH (some FU extras) inc 2000, 2002, 2004, 2005 represented as year books. Mostly F-VF SG cat £1400+=A$2300. (1820+ plus 4 year books+20 M/Shts).
$300
$450
748
Northern Rhodesia: 1935-63 inc 1935 KGV Silver Jubilee set, 1937 Coronation set, 1938-52 KGVI Giraffe & Elephants set to 20/- (SG cat £250). 1948 Silver Wedding set, 1949 UPU set, 1953 QEII Giraffe & Elephants set to 20/-. 1963 QEII Arms set to 20/-. All diff. VF M/MUH. SG cat £503. (62)
$200
$300
749
Off-paper mix (weight 1.2kg) unchecked as received from Mary McKillop East Timor Mission, appears good variety inc Fiji Pre-decimal, 1949 UPU Pics, 1970s-90s Easter Bloc thematics, Former French Colonies Pics, Asia inc China & Indonesia. Ireland to £2 Architecture, Pacific Islands inc NZ & PNG plus much more. Most G-FU. Approx 18000 stamps.
$100
$150

	         Reserves of many previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


750
Off-paper super mix (800g - approx 8000 stamps) inc Australia Pre-decimal Pics Mint, high val Decimal opt SPECIMEN MUH (FV $57) plus "Postage" scraps to $4 Navigator & U to $5 Paintings. Europe from late 1800s inc WWII Occupation & Asia inc China, Malaya, Mongolia thematics, Thailand & others overall very diverse, main strength appears to be Europe to late 1940s. Needs a good sort. Unchecked as received from an Adelaide source. Mixed M/MUH/G-FU. (8000)
$150
$250
751
Off-paper charity mix early 1900s-1990s (or later) pics (no Australia) unchecked. Quick sift revealing wide range of stamps inc examples of Labuan 1902 bicolour crown, German Colonies with Cameroon 20pf Yacht opt "CEF/2d", Ireland pics to £2, Canada to $2, Austria WWI Military Post, early 1900s-20s USA, Kiribati 1980s pics inc OKGS opts to $2, North Korea & other Asia, Pacifics inc PNG, NZ & Samoa. Weight 5kg in copy paper box. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission. (60,000)
$250
$400
752
Olympics: 1956-2008 Collection in 2 hagner albums with M/Sheets (73) inc Tokyo 1964 set of 6, 1968 Mexico set of 16 Imperf, 1972 Munich Trio & 1988 Seoul set of 30, plus Atlanta 1996 sheetlet trio. Sets (84) inc Australia 1956 4d LR cnr pr with DOUBLE PERF in selvedge, Rome 1960 (4), Munich 1972 Charity sets (5) & others. All fresh MUH. (few 100s)
$150
$250
753
Olympics 1956 Melbourne with World MUH Pics sets (34, mostly 2 of ea) & Used (4 inc 3 covers). Australia 1956 Pictorial pmks comp set of 52 diff, mostly on WCS envs with sets of 4 tied by 2 strikes of ea cds, retail $25 ea = $1250.
$150
$250
754
Olympics: 1964 Tokyo Games collection with 55 diff pic sets (retail $480) inc Paraguay 1962, 63 & 64 (3), Romania (2 diff), Russia, Umm Al Qiwain & Yemen (2 diff) all imperf, retail $230. M/sheets (48) retail $520 inc South Korea set of 7, Liberia trio, Poland set of 8 CTO & Umm Al Qiwain pr perf & imperf. Most VF MUH, odd minor tone or CTO. Total retail $1000. (Few 100)
$250
$350
755
Olympics 1968 Mexico Games collection in 2 contemporary KA-BE illustrated pages in thick heavy spring-back binders with Pic sets (79, retail $1600) inc Dahomey set of 5, Hungary Winter Sports, Seiyun Sports, Yemen Fish (13), Flags (10) & Views (8) all imperf (these retail $250) plus Sharjah Gold stamp singles (7, $540). M/Sheets (85, retail $2100) inc Sharjah Gold Leaf (5, $400), Hungary Athletics imperf ($40), Ajman Gold Medalists (3, $240), Yemen Gold Leaf (2, $150), YAR Gold Leaf (5, $375) & Romania imperf (445). Very impressive ex Ron Clarke collection, marked retail $3700. See website.
$1000
$1500
756
Olympics: 1976 Montreal Games collection with pic sets (115 diff, retail $1085) inc Burundi imperf ($30), Bulgaria (2 diff, $40), Cambodia ($25), central Africa ($25), French Polynesia ($40), Liberia imperf $20), Qatar ($24) & Tonga ($60). M/sheets (82 diff retail $1035) inc Albania ($30), Benin ($25), Burundi imperf pr ($30), Cuba pr ($30), French Polynesia ($170), Liberia set of 6 imperf single M/S ($70), Togo ($50) & Upper Volta pr. Odd minor tropical/tone spot, mostly fresh MUH, total retail $2120. (100s)
$550
$750
757
Olympics: 1988 Seoul Games collection with pic sets (60), retail $450 inc Wallis & Futuna, Indonesia, Jamaica, Tonga, plus Nigeria imperf set. M/sheets (48) retail $430 inc Bahamas, Belgium, North Korea, Syria imperf, Wallis & Futuna. Odd minor tone or CTO, mostly VF MUH, total retail $880.
$220
$300
758
Olympics: 1992 Barcelona Games collection with pic sets (67, retail $380) inc Cook Is, Cambodia (2 diff), Kampuchea (2 diff), Laos, Malagasy & Tokelau. M/sheets (48, retail $380) inc Bulgaria imperf, Cook Is pr, France, Guyana set of 6, NZ pr & Palau set of 6. Odd CTO, mainly VF MUH, total retail $760. (Few 100)
$180
$250
759
Olympics: 1996 Atlanta Games collection with pic sets (80, retail $590) inc Anguilla, Cook Is, Gabon, Greece, Laos, Palestinian Authority & USA. M/sheets (80, retail $610) inc Gambia (4), Ghana (3), Kenya (3), Maldives (4), Palau, Togo & United Nations. Mostly fresh MUH, total retail $1200. (Few 100)
$300
$400
760
Omnibus-style collections with 1977 QEII Silver Jubilee FDC collection with 50 diff illustrated envelopes. 1981 Royal Wedding & 1982 Royal Birthday with 50+ assorted MUH sets (some minor toning spots). Plus SG History of the Olympics collection in blue binder. Russia 1980 Olympics pics in red binder. 2000 "Official Postal Cover Collection" with all 24 diff time zones with 1st Jan 2000 commem pmks plus Australia 1978-82 postal card collections in 4 wallets & WWF collection in official album with 11 MUH sets & unique illustrated FDC. (Issue price $300+). (many 100s)
$220
$300
761
Pacific Islands: Collection to 1990 on leaves in 4 binders inc Cocos Is 1963 pics U & 1976 Ships PO Packs (2) & 6 sets on FDC. Fiji 1930s onwards inc 1954 QEII to £1 Bugler, 1969 defs to $2 Arms & 65 other decimal pic sets to Nov 1990. Nauru 1954 defs to 5/- CTO, 1968 opts, 1974 UPU M/sheet, assorted commem sets (75) to Christmas 1990. Plus 1995 Christmas pr 100 sets (FV $130) in comp sheets (SG cat £180). Niue FDC (5), plus assorted thematic sets & singles. Norfolk Is to 1978 & 6 FDC. Pitcairn (40 diff sets) inc vals to $2. Samoa 1970s-80s thematics inc Birds to $20 & other pic sets 1970-90 (75) plus M/S (32). Tokelau 1976-99 (26 diff sets both MUH & CTO). Tonga assorted bits & pieces. Occasional light tropicalisation sighted, mostly F-VF M/MUH/CTO. High FV/retail. (Many 100s)
$200
$300
763
Pakistan, Bangladesh & Bahawalpur collection in binder inc Bahawalpur inc 1948 Defs MLH & other commems, Officials inc 1948 8a MLH, 1949 Surch ½R on 8a, 1½R on 1R MLH & others cat £320. Bangladesh 1973-97 largely comp, mostly MUH cat £350. Pakistan 1947-2001 extensive inc 1947 opt Defins inc 15R, 25R MLH, 1948 Defins 15R, 25R MUH, 1960s-90s good range largely MUH cat £470. A good collection of seldom offered area. Total cat value £1146 = A$1800. (1328 + 36 M/S)
$250
$350
764
Palestine: Collection 1872-1944.  Forerunners inc France 1872-75 Ceres 80c with diamond "5089" (Jaffa) pmks plus Italian PO in Jerusalem 20pi & 1pi & Levant 10pa/5c with Jerusalem pmk. Palestine Mandate 1918 EEF 1pi blue rouletted (SG cat £160) plus 1pi ultramarine & 5m on 1p. 1918 EEF to 10pi. 1920 opts to 20pi -Arabic 8mm long. 1920-21 opts to 5pi -Arabic 10mm long. 1921-22 opts to 10pi, no serifs inc shades & wmks. 1927-45 Pics to 200m. 1932-44 Pics to £1. 1923 Postage Due 2m. Extras inc M&U, shades, perfs etc. Mostly F-VF M/U. SG cat £630+. (104).
$200
$300
765
Papua & New Guinea: Collection 1901-63 on pages inc German New Guinea 901 Yacht vals to 1Mk, Papua 1906 Lakatoi Large Papua opt 1d, 2d & 2½d, 1907 Small Papua opt vals to 2/6. 1907-10 Lakatoi Small Papua vals to 6d, plus wmk & perfs. 1911-15 Lakatoi Monocolour vals to 2/6. 1916-31 Lakatoi bicolour vals to 1/-, 1932-40 Pictorial set to £1 U. New Guinea 1925-27 Huts vals to 1/-, 1931 Dated Bird Air vals to 5/-. 1932-34 Undated Bird vals to 2/- U. Almost all diff inc shades, wmks etc. Mostly F-VF M/U. SG cat £1500+. (200)
$400
$600
766
Papua: Used collection 1901-41 in album. 1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/- horiz wmk & to 1/- vert wmk. 1906 opt Large Papua 4d & 6d, horiz wmk, & to 6d vert wmk. 1907 opt small Papua 2½d thin & thick paper, horiz wmk, & to 1/- vert wmk. 1907-10 Lakatoi small Papua to 1/- upright wmk, plus 2d rift in clouds variety, & values to 6d sideways wmk, plus ½d, 1d, 2d & 6d rift in clouds. 1910-11 Lakatoi large Papua set to 2/6 (both types). 1911-15 monocolours to 2/6. 1916-31 to 5/-. 1917 ONE PENNY opt set to 2/6. 1932-40 Pictorial set to £1 plus ½d shade. 1938 KGVI Airmail set to 1/-. 1931-32 Lakatoi opt OS to 2/6. Almost all diff inc shades, wmks, perfs etc. Most F-VF U. SG cat £3500+ = A$7000+. (165) (P)
$1000
$1500
767
Papua: Lakatoi 1906-10 Selection inc 1906 opt Large Papua ½d-2½d M, vert wmk, 1907 opt small Papua set to 2/6 M vert wmk & 1907-10 Small Papua set to 1/-, perf 11, wmk upright, U. Mostly F-VF M/U. SG cat £352. (19).
$120
$180
768
Papua: 1908-12 Lakatoi perf OS selection inc 1908-10 ½d, 2d & 4d, wmk sideways, perf 11 & ½d & 2½d, perf 12½ all U. 1910-11 Large Papua 2½d, perf 12½, wmk upright M. 1911-12 Monocolour 1d & 2d M&U. 1911-12 Large Papua range to 2/6 inc wmk upright & inverted. F-VF M/U. SG cat £325+ & under-catalogued as perf OS issues are very scarce. (22). (P)
$200
$400
769
Papua: Imprint blks 1934-38 inc 1934 Declaration set, 1938 Airmail set, plus plain blks of 4 of 1935 Silver Jubilee opt set & 1932 Pictorial ½d McCracken printing. Plus New Guinea imprint blks of 1935 Silver Jubilee set & 1937 Coronation set. F-VF MUH, tropicalised gum etc. SG cat £400 as singles plus large premium for imprints. (20 blks)
$200
$400
770
Papua New Guinea: 1952-58 Pictorial set ½d-£1, plus 1963 Rabaul 10/- & QEII £1. All 5 of ea. VF fresh MUH. SG 1-14 & 44-45 cat £480+. Retail $1200+. Excellent stock. (90)
$275
$400
771
Papua New Guinea: Collection 1952-end 2001 in 2 Seven Seas hingeless albums (retail $350), Pre-decimal comp inc 1952 Pics 10/- & £1, 1963 Rabaul 10/-, QEII £1 & 1964 Bird 10/- all opt SPECIMEN, mixed M/MUH, retail $320. 1952 Pic set to £1 M/MLH, 1958 to 5/- MLH, 1960 Postage Dues set of 8 to 3/- MUH & 1964 Birds to 10/- VFM, retail $600. 1966-2001 Decimals near comp MUH with 170+ Pic set inc 1966 Butterflies, 1968 Shells, 1973 Panorama & Birds to 10K, plus 17 M/Sheets & 10 diff booklets for a total of $1700 plus another $350 for the albums. Mostly fresh & clean. Solid near comp collection.
$250
$400
772
Papua New Guinea: Collection 1952-2013 in 2 binders. Inc 1952 set to £1 FU, other Pre-decimal MLH inc 10/- Rabaul & £1 QEII Specimen opts, 1960 Dues SG D2-6 MLH. Decimals MLH to late 1970s then MUH through to early 2013. 1994 Surch part set mixed MUH/FU. Comprehensive range of post 1999 issues inc the extensive array of sets & M/Sheets, FV post 1995 K3300 = A$1350. Many elusive recent items, also Revenues 1989 K5 on 25T Turtle MUH, Bft cat £50, plus retail ($400) of earlier (pre 1995) mostly F-VF. (1210 + 178 M/S)
$750
$1000
773
Papua New Guinea: 1995 surch inc Pope-To Rot full sheet of 10 se-tenant prs, Tourism 50t/45t (42) & 65t/60t (42) in blks of 15 & 25 plus 1K/90t blk of 20 - all blks inc imprints. Bird 21t/90t (small "t") - thin opt sheet of 50 1 Kapul reprint. Fish 21t opt set of 3 in full sheets of 50 & part sheets of 42. VF fresh MUH. SG 745-6, 749-54, 756 & 759-61 cat £493. Useful for study. (450).
$150
$250
774
Philippines: 1976 USA Bicentenary M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS1413 cat £725 = A$1160. (100)
$100
$150
775
Philippines: 1977 ESPAMER M/Sheet perf & imperf. 40 of each. Superb fresh MUH. SG MS1444 cat £2160 = A$3450. (80).
$230
$300
776
Philippines: 1977 AMPHILEX M/Sheet perf & imperf 45 of ea. Superb fresh MUH. SG MS1432 cat £1800 = A$3000. (90).
$250
$350
777
Philippines: 1981 Pope John Paul II M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS1648 cat £1150 = A$1850. (100)
$200
$300
778
Philippines: 1984 AUSIPEX M/Sheet perf & imperf 30 ea. Superb fresh MUH. SG MS1845 cat £3000 = A$4800. Superb. (60).
$300
$500
779
Philippines: 1997 Year of the Ox M/Sheet perf & imperf. 100 ea. VF fresh MUH. SG MS2955 cat £900 = A$1450. (200)
$150
$200
780
Philippines: 2004 Bansai M/Sheet opt "World Stamp Championship 2004 Singapore". Superb fresh MUH. Retail USS$1080 = A$1450. (300)
$275
$400
781
Pitcairn Islands: Comp collection to late 1985 inc 1940 pics to 2/6, 1948 KGVI SW 10/- FM, 1949 UPU set VFU, 1957 QEII to 2/6, 1964 Pics to 8/- & 1967 opt sets all MUH. Then decimal pics & commems (42 sets) & 9 diff M/S. Mostly fresh MUH, retail $600+. (270).
$130
$200
782
Pitcairn Island: Collection to late 2002 in 2 s/books with 1940 Pics to 2/6, 1948 KGVI SW set, 1949 UPU, 1957 QEII set to 2/6, 1964 Pics to 8/-, 1965 ICY, Churchill, ITU sets, 1967 opts to 45c, & 100+ Decimal sets inc 1984 Fish to $3, 1988 Ships to $5, 1995 Birds to $5 & 2000 Flowers to $20, plus 23 diff M/Sheets. Pre 1970 lightly adhered to pages due to less than ideal storage conditions (1940s key sets VFM), then mostly fresh MUH. SG cat £880. (570).
$200
$300
783
Pitcairn Island: 1940s-2002 some earlier to 1980s inc 1967 Surch set MUH, 1977 Pic set, 1984 Fish set, 1988 Ships set & 10 other 1980s sets, 1990-98 comp, 1999-2002 near comp inc 2000 Flowers to $10 & 2 FDC. Later sets hard to find. Mostly fresh MUH, few odd tones early. SG cat £500+. FV alone $1000! (75 sets & 17 M/S).
$275
$400
784
Portugal: Collection 1856-1984 in Schaubek illustrated album. Ideal for expansion. Inc 1870-84 15R, 20R, 25R GU, 1882-86 (14) to 50R G-FU, 1892 5R black "Provisiorio" MLH, 1912-26 Ceres range (68) ¼c to 5E G-FU, other pre-war few MLH mostly used, post-war inc 1952 NATO FU. Steady range of 1950s-60s mostly MLH inc Europa & other commem sets, 1970s a mix of MUH/MLH/FU. Also small range of Azores & Madeira. Total cat £1600 = A$2500, plus cost of album. Mostly fine. (1200 + 4 M/S)
$250
$350
785
Range in 11 album binders. Inc Australia selection of Roos, KGV Heads, FU, Maxi cards from mid 1980s Expo 88 collection of covers. Indonesia/Neth Indies inc Jap Occ Postal card written on but no markings. Indonesia range 1949-70 inc earlies with extras sets part sets MUH/MLH, 1967, 1968 Tourism sets & M/Sheet, 1969 Borobudur M/S MUH 1970 sets (cat £600+). New Zealand range to 1990 inc Officials 1935 to 2/- Cook FU, 1940 Centennial MLH/FU to 1/-, few Health inc M/S, also U range 1990 to 2001, Netherlands range U, KNILM magazines (6) from 1940. Romania thematics used. Few others. Mostly VF. (2400, plus 21 M/S, 70 covers, 117 maxi cards).
$200
$300
786
Rhodesia: 1892-1920s inc 1892 Arms to £10 (SG cat £550) & bicolours to 8d, 1896 Arms to 10/- (£100), BSA Co opt set plus extras (£385), 1897 Arms to 9d, 1898 to £2, 1909 opts to 2/6, 1910 Double Heads to 6d (£240), Admirals to 2/6 (£630). Mostly G-VF U. SG cat £2070. (145)
$400
$700
787
Rhodesia: 1892-1935 selection inc 1892-93 Arms 6d, 2/- & 2/6 & 1892-94 8d (2) & 3/-. 1896 opt Cape 1d. 1896-97 Arms to 5/-. 1898-1908 Arms to £2. 1909 Arms surch to 2/- on 5/-. 1913-24 KGV Admirals to 2/-. Southern Rhodesia 1931 Waterfall 3d. 1935 Silver Jubilee set. Northern Rhodesia 1935 Silver Jubilee set & 1929-52 Postage Due set. Most F -VF M/U. SG cat £1100+. (70)
$250
$400
788
Rhodesia: Arms 1892 -1909 Fiscally selection inc 1892 Arms £2 (4 inc pr), £10 SG cat £150+, 1898 "Rhodesia" opt £1, £5, £10, £20, 1909-11 to 10/- & £2 Barefoot cat £170++. Mostly F-VF. (23).
$150
$250
789
Rhodesia & Nyasaland: 1954-62 collection inc 1954-56 QEII set to £1 (SG cat £120), 1959-62 QEII Pic set to £1 (£110). 1962 Kariba Dam set, 1962 Airmail set, 1961 Postage Due set. All diff. VF M/MUH. SG cat £270. (44)
$100
$150
790
Romania: Collection 1869-1969 in Excelsior illustrated album, ideal for expansion. Inc 1885 to 25B, 1890 50B plus other 19th Cent mostly G-FU, 1906 Welfare selection, 1906 Exhib, 1906 25th Anniv, 1906 Forty Years, part sets MLH/FU, 1920s-30s part sets MLH or G-FU, 1940s Charity sets, War Time M/Sheet, 1944 Employees Fund set & M/S MLH, 1945 Sports set perf/imperf MLH, 1952-53 Currency surch noted 3L/20L & 5L/50L UPU FU, 1959 Rowing set MLH, then good range of later sets MLH or CTO. BoB inc Dues 1887 to 1947, German Occup issues & others. Mostly F-VF. SG cat £1400 = A$2250. (2120 + 23 M/S)
$220
$300
791
Ross Dependency: 1967 Decimals set 2c-15c, 20 sets inc two sets in blks of 4. VF fresh MUH. SG 5-8. Retail $2000. (80)
$250
$400
792
Russia: Collection 1865-post 2000 in 6 albums on printed leaves (spaces for each stamp) with Imperial Arms range inc 1906 5R, 10R MLH, others mostly G-FU, early Communist period with gaps but a good start, 1934 10 Year w/o Lenin set FU, 1938 Aviation set MLH, 1938 Sports set MLH, 1941 Cent of Lermonotov FU, 1941 30K Poet FU, 1947 Arms set, Moscow Anniv set & M/Sheet type II FU, 1949 Air set, Radio Day, 1950 Elections, Cinema Labour Day MLH, 1950 Savorov, Antarctic Exped, Kazakh FU, 1951 Agriculture, Scientists & Composers sets MLH, 1953 Revolution Arms FU, then extensive range to late 1990s with minimal gaps, somewhat sparse early 2000s. Mostly F-VF M/U. SG cat £3900 = A$6900. (4680 + 183 M/S)
$900
$1200
793
Samoa: Collection 1877-2011 on leaves in binder inc 1877 Express 1d, 6d, 9d UN (as is), 1886 Palm Trees to 2/6 MLH, 1919-24 5/-, 10/- MLH, KEVII inc 6d, 1/- MLH, 1920 Victory to 1/- MLH, 1935 Arms 2/6, 5/- U, £1 MLH, then mostly MLH to mid 1970s, then MUH to 2011. Mostly F-VF. SG cat approx £1540 = A$2500. Post 1990 FV $970. (981 + 86 M/S)
$350
$450
794
Samoa: Collection 1962-2001 apparently comp in hagners & Seven Seas hingeless pgs with 165 Pic sets inc 1965 Defs set of 6 wmk "Kava Bowl", 1967 Birds to $2 (£27), 1972 Wildlife, 1978 Shells, 1983 Fruits all to $5 & 1988 Birds to $20. M/Sheets (69). Mostly fresh MUH, SG cat £775. FV $685. Plus hagner album with duplicate sets (90) & M/S (56). Hint of minor tropicalisation, mostly fresh MUH. (100s).
$150
$250
795
Scandinavia: Collection 1875-2005 in 2 s/books & on illustrated leaves in DIY binder. Inc Denmark 1875-2008, some earlies, 1929 Cancer Research set MUH, post-war range mostly FU to 1990s. Post 2000 MUH 2004 to 2008 inc Paintings sets & M/Sheet. Sweden 1900-2001 earlies in good number FV mostly cheaper, post-war mixed MLH/FU. Post 2000 MUH range of sets, booklets & M/S. Mostly VF SG cat £1350=A$2100+ (2000+, 26 bklts, 16MS).
$275
$375
796
Scandinavia Collection 1900-2008  in 2 s/books etc 'Far Flung' areas inc Faroe Is 1973-2008 range of sets, booklets M/Sheets & Year Packs 1999, 2000 (2 ea), 2001, 2002 & 2003. Greenland 1945-2007 inc 1945 150 Horse MLH, 2005 Fungi bklt, 2007 Parcel Post MS MUH. Iceland 1902-1991 inc 1931 Zeppelins MLH, 1930 Millenary Port set MLH/UN to 40a. 1944 Proclamation set MLH, 1952 President set MUH, 1954 50th Anniv of Hafstein set MUH & others. Also Year packs 2002, 2003 (2), 2004 & 2006, also Aland 1986 to 2008 collection of sets, M/Sheets, booklets. Mostly MUH, some FU/CTO & 1998 Year set. Total cat £2050+ plus 0128390 (year packs) = A$3800. Mostly F-VF fresh, attractive collection, ideal for expansion. (1170 plus 25M/S, 3 bklts.
$450
$600
797
Ships: Covers & cards collection (167) late 1800s-2011 inc GB 1895 Cover Liverpool-Nova Scotia endorsed per "Britannic" & 1905 to Canada endorsed per "SS Parisian". 1907-1920 PPC (9) with Paquebot pmks or other cachets inc "OCEAN MAILS" & "POSTED ON THE HIGH SEAS". 1964 Airmail cover Melbourne Aust-London UK with SS Iberia cachet. 2010-2011 Antarctic Ship Expedition envelopes (12) inc 2010 to NZ with "MAIL DELAYED BY 22 FEBRUARY 2011 CHRISTCHURCH EARTHQUAKE" cachet plus others inc Nauru 1970s Ship Mail covers (21) many with MV Eigamoiya Nauru cachets. A most diverse collection with high individual retail, see website for highlights. (167).
$250
$350
798
Singapore: 1948-2014 Collection in 3 large & impressive hingeless Lighthouse albums plus slipcases. Near comp inc 1948 KGVI set to $5 (SG cat £180). 1949-52 KGVI to $5 perf 17½-18 (£375). 1955 QEII Pic set to $5 (£120). 1962-66 Flora & Fauna set to $5. 1968-69 Pic set to $5. 1969 150th Anniv set to $10 plus M/S (£375). 1971 Satellite set inc se-tenant blk of 4. 1972 Shipping set. Then excellent coverage of almost every issue plus M/S & self-adhesives. All diff. Almost all VF fresh M/MUH, post 1960 being almost all VF fresh MUH. SG cat £3400+, FV alone is $1250, plus near new albums which retail new at $2000+. (1600 plus 225 M/S). (P)
$1700
$2500
799
Slovenia: 1991-2008 collection MUH & FU, strong range commems & defs, often with both MUH & FU, also inc M/Sheets & booklets, some extras. Mostly VF. SG cat £1100 = A$1700. (850, 50 M/S, 3 bklts)
$275
$375
800
Solomon Islands: Disjointed collection with 1913-14 KGV to 5/- M (19, cat £100). 1939 KGVI Pics (12) to 10/- M (£80). 1956 QEII (4) 2/- to 10/- MLH (£60). 1960 5/- black on green booklet (£50). 1966 Decimal Currency opt set to $2 MUH & U (£22). 1993 Crabs to $10 MUH & 2006 Dinosaurs to $20 MUH. Total SG cat £340. Also Maximum Cards (8), covers (12) inc 1959 Registered (2 diff) to Castlereagh St, Sydney. Plus "Barokoma Airfield" postmark collection (9) with M/Script cancels or s/l cachets mostly on envelope fragments.
$150
$200
801
Solomon Islands: Collection to 2000 in 2 s/books with 1935 KGV SJ set, 1939 Pics comp to 10/- & 1948 KGVI SW 10/- F-VFM. 1956 QEII to £1 FU, 1965 Pics to £1, 1966 Decimal opts to $2 & 1968 Pics set to $2 all MLH. Then MUH Decimal Pic/Commem sets (135) inc 1972 Butterflies & Birds to $5, 1975 Birds to $2, 1975 opts comp to $5, 1976 Pics to $2, 1979 Reptiles to $5, 1987 Flowers to $10 & 1993 Crabs to $10 plus diff M/Sheets. Minor rev stains to late 1970s due to less than ideal storage conditions, then mostly F MUH. SG cat £765 = A$1400. (800).
$200
$300
802
Somaliland: Collection 1903-60s inc 1903 QV opt at top comp to 3R (SG cat £90), other opts (£90), QV opt "OnHMS" set (£55), KEVII opts set M & 2 sets U, plus unissued Official set, 1904 KEVII to 3R (£180), 1905 to 12a, 1909 set M & 2 sets U, KGV to 1R, 1935 Jubilee set, 1938 KGVI Pic set (£150), 1942 set, 1951 surch set, 1953 QEII set (£120), plus some U to 5/- (£900. Then WWII British Occup opts with EAF (2 sets, £100), BMA set ex 50c, BA 2 sets (total £210), post independence 1950s-60s sets & odds (say £200) inc some covers & FDC. All above M/MUH unless noted. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £1800+. (540, 9 covers)
$400
$700
803
South Africa: 1913-90s Collection in Davo album plus s/book. 1926-54 Pictorial Def range to 10/- inc bilingual prs from various printings. 1941-46 War values to 1/- inc prs. 1937 KGVI Coronation 1/- pr, Afrikaans stamp with missing Hyphen. 1960 Animal Decimal set to R1. Good coverage of 1971-72 1st Republic Dec issues to R1 inc printings, papers & wmks. 1974 2nd Def set to R1. 1977 Protea set to R2. 1982 Building set to R2. 1988 Cactus set to R2. 1993 Animal set to R10. Good coverage of Commems inc M/S. Extras inc M&U, printing, shades etc. Most F-VF M/MUH/U, post 1970 being 90%+ VF fresh MUH. SG cat £1800+. (1400 plus 50 M/S).
$400
$600
804
South Africa Revenues 1913-78 Collection inc 18 on Documents with various combinations of 1913 issues (7 docs) inc one with 3/-, £1, £2, £10 (2), another with 2/6, 10/-, £2 (2) & also with £2 (3). 1931-37 series 10 docs with a mix of frankings to £2. Also 1913 series used on piece, & loose with values to £5 (2), 1943-46 Bantams to £1 on piece, 1958-78 mixed on paper + loose to 100R. SW Africa 1923 "South West Africa" opt 6 values to £2, Zuid West Africa opt to 10/- (6 values). 1928 SWA opt 3d to £2 inc 10/- (2). Cape of Good Hope 1876-85 to 12/- (14 values) inc 5/- (2), 10/- (2). Mainly F-VF. Bft cat £400, plus premium for on document. (119 items).
$200
$300
805
South West Africa: 1923-89 Selection inc 1927-30 opt Ox Wagon 2/6 bilingual pr variety no stop after "A" (SG cat £160). 1938 Huguenot opt set prs. Useful selection of Official prs inc 1929 set plus 2d variety no stop after Official, 1931 set to 6d, 1938 1½d train & 1951 set to 6d. Nice Postage Dues inc prs with diff settings to 6d. 1975 Bird set to 15c. Nice range of Decimal Commems & Def issues 1961-84 inc M/S. Note 1980 Animal Def set to R2 plus coils & 1961-71 Pic Def set to R1. Most diff. Most F-VF M/MUH/U, with 90%+ being M/MUH. SG cat £1100+. (375).
$200
$300
806
Southern Rhodesia: 1931-64 inc 1931-37 KGV set to 5/- (SG cat £150). 1932 Waterfall set, 1935 Silver Jubilee set, 1937 Coronation set, 1937 KGVI set to 5/-. 1940 Jubilee set, 1947 Royal Visit set, 1947 Victory set, 1949 UPU set. 1950 Jubilee 2d, 1953 Rhodes set, 1953 QEII Pic set to £1, 1964 QEII Pic set to £1. 1951 Postage Due opts to 1/-. All diff. VF M/MUH. SG cat £440. (95)
$180
$250
807
Spain & Spanish Andorra: Collection 1854-1985 in Schaubek album. inc 1854-64 imperfs, then other late C19th range mostly G-FU, 1930 Columbus part set to 1P MLH, Spanish Civil War selection. Then MLH range inc 1955 Telegraphs, 1956 Civil War, 1956 Children, 1958 80c Exhib, 1960 Sports set, 1950s-60s Stamp Day sets, 1962-66 Provincial Capitals & 1961 300th Anniv of Americas set of 4 M/Sheet MUH, others to 1976, subsequent issues a mix of MLH or FU, cat £730. Also Andorra 1948-83 MLH to 1972, then MUH, cat £100. Mostly F-VF. Total cat value £830 = A$1300 plus the cost of album. (2180 + 7 M/S)
$180
$250
808
Specimen UPU Stamps 1878-1961 by James Bendon, new 2015 edition. Lists & illustrates all printed & h/s types, special printings made for specimen purposes, receiving authority h/s etc such as "Ultramar", local cancels inc the large circular types for Madagascar etc, plus normal CTO types from "specimen" sets & much more. Numerous appendix listings, UPU bulletins, archive pages etc photographed. A4 hardcover 530+ pgs, in colour. Covers whole world with 100s of diff countries.
$180
$240
809
Sudan: 1961-66 Commem sets (15 diff) in sheets of 50 or large blks inc 1961 Nubian Monuments (100 sets cat £260), Female Education (240 sets, £528). 1962 Malaria (200 sets, £280). 1963 Red Cross (100 sets, £210), 1964 Roosevelt (200 sets, £360), World Fair (200 sets, £320), Arab Postal Union (200 sets, £360), 1965 Anniv of Revolution (250 sets, £460), plus 1958 Arab Postal Congress (450 sets, £1395). All fresh MUH, total 1940 sets, SG cat £4070. (6650)
$200
$400
810
Thailand: MUH collection 1947-2009. 1947-49 King 5s-1B, 1947-48 Coming of Age set to 50s (SG cat £150), 1950 Coronation set to 3B (£210). 1953 Red Cross set to 1B+1B. Good coverage of 1960s-90s issues inc M/S where issued inc 1995 Orchid M/S set, 1991 Animals M/S perf & imperf & 1993 Bangkok Exhib M/S set, numbered. All diff. Seems all VF MUH. Mi cat €3150+. SG cat £3100+. Nice collection. (210 plus 105 M/S)
$800
$1200
811
Thailand: 1992-97 selection on hagners duplicated clean range of sets, noted 1997 Dinosaurs to 6 sets, 1 M/S, other thematic inc Marine, Architecture, Flora, Lunar New Year. Fine & fresh. SG cat £300. (171, 23 M/S)
$80
$120
812
Thailand: Collection 1883-1985 in SG Devon album neatly written up with spaces for all issues inc 1883 SG 1 & 1887 to 12a U, 1899 to 64a U, 1905 to 9a U, 1909 surcharge odds to 14s U, 1910 to 5B U, 1928 to 5B U, 1947 defs U, 1950 values to 3B U, 1959 SEAP Games MLH, 1961 defs 1B, 3B MLH, 2B, 5B, 10B, 25B U followed by a good range of 1960s commems & special issues inc 1962 malaria MLH, 1963 Letter Writing Week, 1967 Birds part set U, 1967 Correspondence Week MLH, 1968 Fishes U & later inc 1973 Ranayama set U, other thematic sets Birds, Animals, 1977 Railway set U etc. SG cat £1550. Mostly Fine, a good solid collection. Ideal to expand on. (850)
$350
$500
813
Thailand Miniature sheets Nice selection 1993-2002 (115 diff) inc imperf/perf variations & Philatelic Exhib opts, good thematics inc Birds, Flowers, Fish, Insects, Culinary Delights, Rabbits, Sport, Textiles & Tortoises. Retail would be massive, noticed 1999 "sixth cycle" (3) cat £124 alone. All fresh MUH. (400+)
$400
$500
814
Tonga: 1892-1935 selection inc 1892 King 2d olive, 1893 surch range inc ½d/1d, 5d/4d, ½d/4d & 2½d/8d. 1897 Pictorials to 10/-. 1920-35 Queen 2d & 1/-. 1923-24 surch 2d on 2/-, on 2/6 & on 5/-. Most F-VF M. SG cat £255+. (21)
$70
$100
815
Transvaal: Used collection 1870-1909 inc 1870 Arms 1d red (2 shades) imperf. 1870 Arms 1d & 6d roul, 1870 Arms 1/- imperf & 1870 1d black imperf. 1877 Arms 3d blue/blue imperf, 1872-74 Arms Borrius printing range to 1/- inc 3d roul & 1/-. 1874 Arms Davis printing 3d imperf. Useful 1877 "VR TRANSVAAL" opt Arms to 1/-, plus 1877-78 "VR TRANSVAAL" opts to 6d. 1878-80 QV to 2/-, plus 1879 1 Penny opt 6d. 1882 Een Penny opt 4d. 1883 Arms perf set to 1/-. 1885-93 Small Arms set to £5 U plus shades & perfs. 1885-93 Surch to 1/-. 1895-96 Wagon to 10/-. 1900 VRI opt to 10/-. 1902-03 KEVII to 10/- wmk crown CA & 1904-09 to £1 wmk mult crown, 1907 Postage Dues to 6d. Most F-VF U, a few M. As usual plenty of doubtful items & reserved low accordingly. SG cat £8500 = A$17,000+. (204)
$600
$900
816
Transvaal: Mint collection 1870-1909. 1870 Arms 1d red imperf plus 1d red roul. 1871 Arms 3d lilac roul, Gustrow printing. 1874 Arms 6d perf. 1877-79 "VR TRANSVAAL" opt 1d & 1/-. 1883 Arms 3d black/rose, 1885-93 Small Arms set to £5, plus 1885-95 Surch range, 1894 Arms Ox Wagon with shafts set to 1/-. 1895-96 Arms Ox Wagon with pole set to 10/-. 1896-97 Arms Ox Wagon New colours set to 2/6. 1900 VRI opts to £5. 1901-02 ERI opt set to 2/6. 1902-03 KEVII to 5/-. Also 1901 Pietersburg typo set to 6d. Most F-VF M with some earlier UN. As usual plenty of doubtful items & reserved low accordingly. SG cat £7600+ = A$15,000+. (190)
$450
$700
817
Tristan da Cunha - Postal History: 1908-51 Collection inc cachet type I with 3 strikes tying stamps to pieces, type III with 6 strikes on GB PTPO stationery cut-outs inc KGV 2d orange quadruple impression & 1/- tete-beche pr, type V on 2 covers, type VII on 15 covers inc 1 with 5 strikes & another 11! - franking inc GB, St Helena, Sthn Rhodesia, South Africa, plus stampless & Postage Dues, type VIII on 2 covers inc taxed, type IX boxed on 2 covers with Capetown Paquebot cds, unlisted hooded circle Edinburgh Settlement type (5 strikes) inc on PTPO lettersheet with KGVI 1d red impressions tete-beche, & another taxed with GB Postage Dues, type X oval (2) inc stampless with GB dues, & finally the 9th October 1943 edition of The Tristan Times newspaper with WW2 actions & local news. Mostly VF. SG cat £600 for philatelic covers, some of these appear to be proper commercial usages & thus worth a lot more, plus another £14,000 if the cut-outs were individual strikes on cover, plus the newspaper etc. Very interesting lot. (P)
$900
$1500
818
Tuvalu: Impressive 4 Vol MUH collection to end 1999 with 178 Pic sets inc Official opts (4) to $5. Plus SPECIMEN opts (107 sets) mostly all diff. M/Sheets (94) inc comp sets plus opt SPECIMEN (48), booklets (16) & MUH sets for individual islands (62 diff) & Queen Mother M/Sheets (23). Near comp with only minor duplication, wonderful collection inc great range of thematics, noted Birds, British Royalty, Fish, Butterflies, Scouts, Space, Cricket, Trains, Shells & others. Mostly fresh MUH, huge FV/retail. (345 sets & 165 M/S).
$450
$650
819
United Nations Collection 1951-2010 in 2 binders with issues for New York, Geneva & Vienna. Excellent array of sets & M/Sheets with much thematic appeal. New York issues earlier MLH, 1970s on MUH (1955 Anniv M/S used First Day), post 1980 FV US$300, Geneva issues 1969-2010, FV approx SFr400. Vienna issues 1959-2010 MUH, FV post 2000 €150, plus Sch1500 in earlier material. F-VF. Total FV alone approx A$1300, cat value/retail much higher. (2000 + 127 M/S & sheetlets)
$350
$450
820
USA Collection to 2000 in 2 thick Harris illustrated loose leaf albums with 1861-66 Presidents w/o Grill (15) inc 2c (3, £195), 5c Brown (£140), 10c (2, £110), 12c (£120) & 24c shades (4, £1100). 1867 "Grills" 2c, 3c, 12c & 15c (min £385). 1869 "Pics 2c, 3c, 6c & 15c (thin, cat £580). 1870-82 Presidents (25) to 30c Hamilton (£600) inc 12c purple & 30c black or brown colours. 1888 90c violet Perry (£250). 1893 Colombian set to 15c (£145). 1894-95 Triangles (27) to 15c (£80). 1898 Trans-Mississippi to 10c (£130), 1901 Pan-American set (£115). 1902 Presidents (11) to $1 (£140). 1904 Louisiana & 1906 Jamestown sets (£120). 1913 Panama set of 5 (£50). 1932 Washington Bi-Cent & then mostly comp 1936-1980 inc Airmails & Postage Dues. Some slight flts to early 1900s (badly damaged stamps not counted), generally G-FU. Total cat to 1915 £4200. (100s). (P)
$750
$1000
821
USA: Collection 1861-2008 in 3 binders with pre-1900 inc a selection of Defs Departmental stamps G-FU, 1893 Columbus to 10c U, 15c MLH, 1898-1907 commem part sets G-FU, mid 1930s on comprehensive U to 1970, to 1999 mostly MUH, later years mostly FU. Back of book inc Airmails 1918-2001 mostly FU inc 1918, 1923 part sets, 1933 50c Zeppelin MLH. Parcel post 1913 to $1 (ex 75c) U, Special Delivery, Postage Due, Officials & some Revenues. Few flts, mostly G-FU, cat to 1970 £1700 = A$2200, post 1970 FV US$580 = A$750.
$500
$750
822
USA: 1851-1925 Collection/accumulation with 1851 imperf 3c (2). 1861 2c Black-Jack (9), 5c brown, 10c green (4), 12c Washington (4) plus "F Grill", 15c Lincoln (2) & 30c Franklin, mixed fair-good condition cat £2485. 1869 Pictorials 2c (3) & 3c (2) cat £300. 1870 Presidents (90) inc 30c black (8, £720), 15c orange (7), 12c violet (4, £800), 10c brown (14), 6c (14), 6c red (5) & 2c brown (8) total cat £1995. 1890 No Triangles 30c (3), 15c, 8c (4) & 5c (12) total cat £250. 1892 Colombian 50c, 30c, 15c (9, £675), 10c (27), 8c (15), 6c (5), 5c (40), 4c (20) & 3c (14) mixed Fair-GU -total cat £2160. 1894 Triangles 50c (5), 15c blue (5), 10c brown (20), 6c brown (7) & others 1c-15c green total cat £655. 1898 Trans-Mississippi 50c, 10c (12), 8c, 5c (12) & 4c (7) cat £1070. 1901 Pan-American set £115) plus extra 10c (6), 5c (22), 4c (7) cat £650. 1902 Presidents sets to $1 (7, £1125) & extra 50c (18), 15c (22), 13c (16), 10c (20), 8c (30) & 6c (24, £1300). 1904 Expo set (8, £480). 1913 Panama-Pacific Expo set (7 inc both 10c, £355) plus other commems to 1928 Wright Bros flight. Usual mixed poor-fine condition, possible pmk interest inc Fancy Cork, listed SG cat £13,000 = A$24,000. (1600)
$600
$900
823
USA: Postage MUH in 2 large s/books, various values, sets, coils, booklet panes, some better than postage. FV US$348. Plus "G" 1st class mail, etc, will break up well. Total FV approx A$400. Worth viewing.
$200
$300
824
USA - Revenues: Collection 1862-1945 in 2 albums. Inc early general revenue with various 1c, 2c values mostly perf, $1 Power of Attorney Imperf, $5 Charter Party imperf faults, 1871 Documentary issues, 1917 Stock Transfer to $500, Future Delivery to $1000 (2), Proprietary stamps inc Battleship type. Also Wine & Beer Tax range, Motor Vehicle, customs, playing cards etc. Also State Tax issues Louisiana Fungicide Feed Inspector issues in blk of 4, Indiana Intangible Tab selection, California Dept of Agriculture & a small range of Great Britain & Mauritius cat $1600++. Good quantity, mainly F-VF. Very interesting lot, well worth inspection. (1094)
$300
$400
825
Vatican City: Collection 1930-2004 in s/book & on hingeless leaves. Inc 1935-36 part set, 1949 Defs to 100L Pope Pius XII MLH, 1949 Express Letter pr, 1951 Council of Chalcedon MLH, SAFE leaves 1964-1994 largely comp MUH. Mainly VF. Cat £1200+ = A$2000. (840, 11 M/S)
$250
$350
826
World range on pages & loose inc Australia 1970-post 2000 inc 1970s-80s MUH sets with few packs, then Disney/Pixar album with sheetlets inc "Finding Nemo" etc, FV $110. Belgian Congo range 1902-1922 inc 1909 opts, 1922 surch MLH/FU, some with TAXES boxed cancel. India 1876-1940 inc 1876 6a, 12a, 1882 to 1r, 1900 to 2a with later KGV/KGVI issues. Mostly G-FU. Netherlands collection C19th to 2000 inc 1906 TB (2 sets & extras) FU, 1913 Cent, 1923 Accession part sets, pre & post war charity selections, then post war & more recent inc 1990s Flight covers (13), mostly FU. Cat ex Australian £520+ = A$850+. (1150, 6 M/S or sheetlets)
$150
$200
827
Yugoslavia: Collection 1918-1972 on leaves inc MUH/MLH/FU early 1918 opt issues inc Croatia issues 1918 Hungary opts on Dues 1F (2), 12F MLH, 1933 PEN Congress MLH, 1934 Games Zagreb, Sarajevo sets FU, 1945 Assembly set FU, 1947 Assembly M/S MUH/MLH, 1949 Railway M/S Imperf & perf FU, 1951 100D Air M/S FU, 1949 Railway set FU, 1950 Tito set UN, 1950 3rd Aeronautical Meeting UN, 1951 50D Parachute FU, 1951 Mountaineers FU, 1953 300D Esperanto MUH, 1952 60th Birthday of Tito FU, 1952 Helsinki set Fu, 1953 15d Liberation MLH, 1954 Animals, 1956 Art set, 1956 Marine set, 1956 Melb Olympic set, all FU. Mostly VF. SG cat £2600 = A$4200. (1100 + 7 M/S)
$400
$600
828
Yugoslavia + Independent States: Collection 1918-2007 in 2 s/books & binder. An interesting range of a complex area inc Yugoslavia range 1918-1982 MLH/FU noted 1958 Bird set FU, 1960 Nuclear Energy set FU, other Birds & Plants sets/part sets FU. Bosnia Herzegovina (Croatian issues) 1993-2007 extensive range of sets, M/Sheets, booklets. Also Serb Administration issues 1990-1997. Similar Croatia 1991-2008 with a range of sets, strips, sheetlets, M/Sheets & booklets. Serbia 1870-1920 range MLH & FU-GU then 2006-2008 range of sets & M/S. Also Kosovo range of United Nations mandate sets & M/Sheets. Mostly superb & fresh SG cat £2700 =A$4400. A fascinating lot, tremendous scope for specialisation. (1640 plus 62 MS & 6 bklts).
$450
$600
829
Yugoslavia: 1912-20 Slovenia issues specialised collection of Pictorials, 1919 Postage Dues Ljubljana & Vienna printings, plus 1920 surch diff printings inc roul types to 8D/30v inc top value roul, plus Vienna printings (7 diff, cat £95). Also Newspaper stamps Ljubljana set M&U, Vienna blues (2 sets, £100) & greys, plus surch greys & blues, Plebiscite opt sets M&U. Throughout there are many blks of 4 fully imperf or imperf opposite sides, misperfs, double perfs, offsets, shades, varieties etc & Used with possible pmk interest. VF M/MUH/U. Interesting collection. (560).
$400
$700
830
Zanzibar: 1948-52 Silver Wedding, UPU & long def sets, being M stamps sent as specimens via the UPU in Berne to Tunisia affixed on postal archives sheet. SG 333-52 cat £80. (20).
$30
$50
831
Zanzibar: 1954-64 comp (ex 1954 30c & Freedom from Hunger) with 3 long Pic sets inc typo opt Republic set. VF fresh MUH. SG 353-93 & 414-29 cat £90+. (55).
$50
$80
COLLECTIBLES
832
Autograph: Eleanor Roosevelt signed letter on 1953 (Jan 8) Aerogramme NY, USA to Australia addressed to Mr AE Frede JP, The Parsonage, Crows Nest NSW. The correspondence is a polite decline of a request to donate something for a fete. VF condition. This lot contains a letter from Buckingham Palace declining a similar request to Princess Margaret (Jan 7 1955) with the letter signed by her Lady-In-Waiting & another similar letter from Winston Churchill's Hon Sec (4th Sep 1950) on House of Commons letterhead together with a franked (2½d) cover. The Roosevelt autograph very scarce. (P)
$300
$400
833
Cigarette Cards: Allen's Steam-rollers "Butterflies & Moths" 1926 (71/72, cat £115), Brooke-Bond (Canada) "Butterflies of North America" 1965 (48/48, £40) Hoadleys Chocolates "Wild West" 1938 (50, £90), Capstan "Interesting Buildings" 1905 (50, £110). Carreras "Wild Flower Art" 1923 (25/25, £30), John Player "British Live Stock" 1915 (25/25, £65), Turf "Personality" Series - Film Stars 1933 (72/72, £85). Vice-regal "Royal Mail" 1913 (50, £180). Wills "Historic Events" 1913 (50, £50). All VF of better, total Murray (2007) cat £765. In "King Edward" wooden cigar box. (440).
$275
$400
834
Cigarette Cards: Capstan Vice-Regal Riders of the World, Australia 1913 (50, cat £150), Hoadley's Wild West 1938 (50, £90), Wills (7 sets) with Britain's Defenders 1915 (50, £60), Famous Film Stars 1934 (100, £120), Flags of the Empire 1926 (25/25, £25), Garden Hints 1938 (50, £15), Historic Events 1912 (2 sets of 50, £100), & Roses 1912 (50, £80). Mostly VF or better. Total Murray (2007) cat £640. In Schimmelpennick wooden cigar box. (475)
$200
$300
835
Cigarette Cards: Dogs Collection in album inc Sweetacres (40, cat £200), Ardath "Champion Dogs" (large, 19, £40), Gallaher "Dogs Series 2" 1938 (set of 48, £24), Godfrey Phillips "Our Dogs" 1923 (10, £50), Wills "Dogs" 1937 (set, £35), "Dogs" (medium) sets of 20, 1927 (2, £120) & 1928 (2, £140), plus plenty of odds (176) mixed brands inc unknown silk "Best Dogs of Their Breeds" (38, £200+). Total cat over £870 for mentioned cards, plus the others. Mostly VG-Excellent condition with silk types generally much better than normally seen. (445)
$250
$350
836
Collector card albums for 1932 Zeppelin World Flight with 265 real photo cards, plus similar for "Der Welt Krieg" WWI with 270 colour cards. 1952 similar albums for Africa or Central & South America. 1957 Comic books from Argentina! (6). USA 1927 Airmail & FDC catalogue. 1910 "The Aero" Paris Aero show edition & finally specially made sunken mounted pictures of famous people & events (9). (25 items)
$200
$400
837
Collectables: Varied assortment with antique sterling silver tobacco case? (weight 85g) with hallmarks on lid & base. Masonic sash with 2 gilt badges, plus silver, brass medalets. World coins (6) inc GB 1817 & 1878 ½ crowns. Early 1900s Musicians PPC (6). Coles "Commonwealth Music" book & Coles "Greater Melbourne & the Federal Capital" both early 1900s pub by Coles Book Arcade Melbourne. 1833 GB Debenture. 1841 "The Sydney Herald". 1860-61 "Wilkinson's Patent for Extraction of Gold from Quartz" with diagrams showing construction & usage at Anderson's Creek Warrandyte Gold Mine (rare document!). Some sl mixed condition (patent paper VF). A most unusual group. Inspection advisable!
$130
$240
838
Cricket: Don Bradman autograph on 1983 75th Birthday cover with 30c tied special pictorial pmk.
$50
$100
839
Maps: 1955-58 Netherlands New Guinea colour survey maps 70x57cm cloth backed. All diff -ex Canberra archive. VF. All diff to other lot. (12).
$100
$150
840
Maps: 1956-58 Netherlands New Guinea colour survey maps 70x57cm cloth backed. All diff -ex Canberra archive. VF. All diff to other lot. (12)
$100
$150
841
Maps: Indonesia 1940s-70s survey maps inc Bali, Java etc, for various diff purposes -some 1 metre long, or up to 1x2 metres, inc great detail. All diff. Mostly VF. (14).
$100
$150
842
Olympics Sydney 2000 memorabilia inc 2000 volunteer "Drivers" Kit with sample Accreditation Lanyard & ID Cards, Training Video, Socks etc in a Sydney 2000 shoulder bag. Another bag with insider info kits & brochures of training guides for various events inc swimming, sailing etc. Highly unusual & scarce Olympic memorabilia.
$100
$150
843
Phonecards: Australia Telecom magnetic values $2-$20 sets & singles with small duplication. Mint (unused) FV $770. (135)
$170
$220
844
Phonecard-Australia: Collection inc Packs Geelong, NT, Tas, ACT, Qld, WA (2), 1992 $1.50 Christmas (4), $5 Generic, $4 Social Sec, other magnetic strip cards used in quantity inc $5 Generic (3), $50 Koala, Geelong $3, $6 Boat, State Cards inc Vic (2 sets), Qld (2 sets) with extras & odd from ACT, WA, NSW, Sth Aust, Barcelona Olympics 230+ cards, $20 Cambodia (2), plus other 500 odd cards of various series. Also small range of Aust Chip cards, Visa cash cards $5, $20, Westpac Visa Cash Reloadable card in presentation pack. Also World cards USA, unused cards in packs Japan, Singapore, GB etc in small qty. (750)
$150
$200
POSTCARDS
845
Australia-New South Wales: Blue Mountains District collection with wide range of scenic attractions inc Jenolan Caves & Zig Zag Rly, grouped under publishers inc Kerry, Rose, Swain, Hardy & Billing plus local publishers (some would be scarce) inc Fowler, Green, Kitch, Manning, Neate etc, mixed real photo, B+W, colour, UN & U (pmk interest?). Also 1950s? (at the latest) tourist photos. (218)
$300
$400
846
Australia: Early C20th with NSW with Scenic Katoomba, George's River, Tweed River Stationery inc 1d Postal Card ½d uprated to Germany, Victoria inc Melbourne Scene, Stationery inc 1½d/1d Reply Card to Germany intact Reply side unused. Also Boer War & US Fleet Visit related cards inc Victoria Government Card showing Boer War memorial at Ballarat unused (issued for US Fleet Visit). Rare. Picture card featuring General Botha, French Boer War related caricature card "Boers et Anglais". USA Fleet Visit cards inc NSW card showing crossed flags. Also interesting card showing "The Maypole Dance" fleet celebrations groups of people at the SCG (old "Bob" stand in background). Interesting lot, mainly VF. (26).
$160
$220
847
Australia: Modern 1970s-2000s PPC (950+) from all over the place, huge variety West to East, North to South noted Darwin 1975 Cyclone Tracey, Tasmania scenes, Historical Sydney, Central Australia Aboriginal Art, Rural Industries inc Mining & Agricultural, predominantly tourist orientated, mostly F-VF UN. Also PO pre-paid PPC (230) in original boxes (8) of issue. 1980s "maximum" cards (240), plus 1960s-70s "drop-downs" (20 diff). All VF-excellent condition & mostly diff. (1400+).
$140
$200
848
Aviation - France: Selection 1909 to 1924 inc Vincennes 3 cards & covers. Cards feature a Dirigible & 2 Monoplanes, 1 a Deperdussin. Also 19254 (9th Jun) "Vincennes Aviation" cover to Lille franked 15c green Sower & Vincennes "Par Avion" set of 6 Triangular labels tied by Vincennes cds. Also 1910 Caen "Aviation Week" cards, 1 with Caen Aviation Week Vignette attached by cds. Also Nice 1910 Aviation Label affixed to 1910. Nice Postcard. Mostly F-VF. (7).
$140
$200
849
Aviation - France: 1909-1910 Selection in 1909 Paris Grand Fortnight 5 diff photo cards ea U with commem date stamp on 5c Sower 4 of which are franked on a commem vignette. Also Caen aviation expo PC & other cards of the period showing exotic multi wing design type planes. Mostly F-VF. (11).
$120
$160
850
Aviation - France: Cards & Covers 1910-1923. Principally to do with the 1910 Rouen "Grand Semave D'Aviation" with 9 cards & 1 cover. 4 are photographic, 1 with blue commem vignette tied by commem d/s on Bleriot card. 5 are promotional poster type cards promoting, the event. Also 1910 cover Paris to St Gervais les Bains franked 10c Sower on advert style cover for "L'Auto" magazine. Also 1923 Rouen Aviation meeting commem cover franked 25c Sower & set of 6 of Meeting De Rouen labels 25c-5Fr tied with "Rouen 23 9 23" cds. Some varied condition but mostly F-VF unusual lot. (11).
$150
$200
851
Aviation - France: 1910-38 card & cover collection. Strength in 1910 period (20), some postally U, inc pilots Garros, Rigal, Pegoud etc & Air shows such as Nantes, Lyon, some Belgium origin items, 4 later covers. Mostly VF. (24)
$150
$200
852
Aviation - France: Pioneer cards 1908-13 featuring Ferdinand Leon De la Grange (8), 7 are postally used of which 6 are ex France then used in Belgium & Italy. Wilbur & Orville Wright (9) postally used -mostly in France, one franked 5c Sower on top of "Grand Quizaine De Paris" label all Feature Wilbur ex 1. (18).
$180
$250
853
Aviation related postcards & covers 1910-1938. Inc a terrific range of 1910 postcards featuring Aviators & their "Flying Machines" issued for Aviation display at Nantes, Champagne, "L'Aviation Militaire Aux Grandes Manoeuvres de Picardie", some with commem vignette affixed inc one for Reims 3-10 Juillet event affixed to cover sent to Melnola Italy, later covers & cards inc 1937 June commem postcard Paris to Brussels. An interesting range. (24)
$150
$200
854
Belgium: 1885-1965 cards with strength in 1905 & 1910 Exhibition related labels & postcards, many Aviation related, plus other cards with exhib labels affixed, inc Aviator Lanser on postcard to Germany, another a composite of Aviators inc Leblanc, Latham & Bouchere. Mostly VF. (23 PC, 10 labels)
$130
$200
855
France: Collection 1900-31 all postally U. Inc a good range of Expo related cards inc 1908 Marseille Electricity Expo inc with Expo label, 1915 France-Morocco Expo card U in Morocco, 1922 Marseille Colonial Expo (5), also Marseille Standard scenic cards (15), 1931 Paris Colonial Expo (12) & others. Mostly F-VF. (50)
$100
$150
856
Great Britain: Collection of Picturesque & historical locations most Golden Era, mixed b&w, colour inc odd artist type & real photo, wide range of city, town, village, rural scenes inc Ayr High Street, Barnes Green Village, Barrow-In-Furness, Bexhill, Brighton Kings Road, Bournemouth Square, Blackpool, Cheltenham, Cheapstow, Cleethorpes, Chelmsford-Duke Street, Clacton-On-Sea, Cockington Forge & many others. Very interesting group, inc odd Isle of Wight & Jersey scenes, plenty of period costumes, Bandstands & other relics of the Edwardian era. Mixed UN/PU, possible pmk interest. See website. (625)
$300
$400
857
Great Britain: Collection Edwardian era - early QEII (245) inc Jersey 1943 Pics ½d, 1d, 1½d, 2½d, 3d First Day Cancels on individual PPC (retail £15 ea = A$120), plus ½d Arms pr on 1942 locally addressed FDC. Then wide range of British Views & Scenes inc Guernsey, Children, Corner-Bournemouth, Ilfracombe, London Horse Guards, Ludgate Circus London, Morning Dip Sutton-On-Sea, Pier Approach, Bournemouth, Port Erin Isle of Man, Royal Observatory Greenwich, Weymouth, Whitby, Working & many others inc Rural scenes, Artist style, Provincial Towns & Cities, plus major centres. All postally with a wide range of cancels & pmks. (245)
$180
$250
858
Japan: 1906-1977 range mostly pre-war & postally used showing a mix of frankings & postmarks. Scenes inc Temples, Architecture. Landscapes & City Panoramas. Noted Free Postcard sent by US Serviceman to Chicago Jan 1946, also 1952 uprated Postal Card to US. Mostly VF. (25).
$100
$130
AUSTRALIA
KANGAROOS
859
Perf OS collection (48) with 1st wmk large OS (9) inc 1d wmk inv, 2d (solid Kangaroo), 2½d (scarce), 4d pale orange, 5d & 1/- (ACSC cat $620) 1st wmk small OS (11) inc 2½d (scarce). 4d Orange, 9d (2), 6d (2), 1/- & 5/- ($1335). 3rd wmk (17) inc 3d wmk inv (2, SG cat £120), 6d blue wmk inv (£250), 2/- brown wmk inv (£850), 5/- pale-yellow CTO & 10/- aniline pink CTO (ACSC cat $2600). SM wmk set of 5 with 1/-, 2/- & 5/- CTO. Mostly F-VFU for these inc higher values CTO as noted. Total ACSC cat $6235. (48) (P)
$800
$1200
860
Simplified set ½d to £2 with 1st wmk, ½d, 1d, 4d, 5d, 6d, 9d & 2/-. 3rd wmk 2½d, 3d, SM wmk 6d, 1/-, 5/-. CofA 6d opt OS, 2/- maroon, plus 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN. Some mostly minor flts inc UN & sun-tanned gum, a budget M set to £2! Retail $1800. (18).
$375
$500
861
Solid collection on leaves with 1st wmk (29) to 2/- brown inc 2½d & 9d CTO (cat $225) wmk inverted (7) with ½d, 1d (3), 2d, 3d & 1/- (cat $550). 3d Die II ($350) & others to 2/- inc 4d orange, 4d orange-yellow & 5d. 2nd wmk 2d, 2½d, 6d (2), 9d & 2/- F-VFU (retail $400). 3rd wmk (30) to 5/- inc wmk inverted 2d, 2½d, 3d, 6d blue & 2/- brown (cat $2085). 1/- Blue-green wmk sideways (neat VIC cds, cat $500) & shades to 5/- grey & pale yellow. SM wmk set of 6 to 5/- inc 6d opt OS VFU/CTO. CofA wmk (9) inc 6d opt OS & 9d aniline violet. Above average F-VFU inc CTO to 5/-. Total cat/retail $6500. (82) (P)
$1200
$1800
KANGAROOS - FIRST WMK
862
½d Green blk of 12 (6x2) ex 1913 2/- booklet with contemporary sl rusty staple holes in both L & R selvedge. Cpl minor tropical spot o/w fresh clean MUH white gum. An exceedingly scarce comp booklet pane. (P)
$180
$250
863
1d Red Die I perf large OS, variety "offset on gum". VF fresh MLH. SG O2(var). ACSC 2Aba/cb cat $400. (P)
$120
$200
864
2d Grey perf Large OS blk of 6 (3 x 2). W/C, lightly cancelled, FU, odd perf imperfection. ACSC 5bb. Very scarce multiple. (P)
$100
$150
865
2d Grey perf OS NSW no monogram plate 1 left pane horiz strip of 5 with gutter margin at right. VF MUH, sl tropicalized gum. SG 3(var). ACSC 5(l)(var) cat $5000 for no monogram left marginal strip of 3, plus premium for probably unique perfin. (P)
$350
$500
866
3d Olive Die I. Very fresh MUH. SG 5 cat £80 for M, should be at least £160 MUH. ACSC 12Aa cat $450. (P)
$180
$250
867
4d Orange. Fresh MUH. SG 6. ACSC 15A cat $850. (P)
$200
$300
868
5d Chestnut left marginal. VF fresh MUH. ACSC 16A cat $550, retail similar. (P)
$250
$350
869
6d Blue wmk INVERTED horiz pr perf small OS. Postally U, light "ROSEWORTHY / 10 NO 14 / STH AUST" pmk, sl perf flts (cnr perf added), excellent centring. SG O23w cat £1800++. ACSC 17a/bc cat $6000+ as 2 singles plus huge premium for the pr. An extremely rare possibly unique multiple. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (2) (P)
$1500
$3000
870
1/- Green left marginal. Fresh MUH. SG 11 cat £85 for M, should be at least £170 MUH. ACSC 30 cat $1500. Retail similar. (P)
$450
$600
871
2/- Brown. Superb w/c fresh MLH. A premium example with near perfect centring. SG 12 cat £275+. ACSC 35 cat $650+, retail $800+ for such pristine quality. (P)
$300
$450
872
2/- Brown. Fresh MLH. SG 12 cat £275. ACSC 35A cat $650. (P)
$110
$150
873
2/- Brown perf large OS. F-VF fresh M, Exp. SG O11 cat £600. ACSC 35ba cat $1500. Rare genuine example. (P)
$500
$750
874
5/- Grey & yellow, cple of shortish perfs. W/C FU. SG 13 cat £200. ACSC 42 cat $350, retail similar. (P)
$100
$130
875
10/- Grey & pink h/s Specimen type A. F-VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 14s. ACSC 47Ax cat $3000. Very rare as MUH. (P)
$1000
$1500
876
10/- Grey & pink perf large OS. Superb U with light cds, excellent centring & nice perfs. SG O13 cat £2750+. ACSC 47A cat $6500+ Genuine are very rare & this is certainly the nicest quality we have seen. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$4000
$6000
877
£1 Red-brown & blue. VF fresh MLH. SG 15 cat £3000. ACSC 51B cat $4000. Nice example of this key stamp. (P)
$2500
$3500
878
£1 Red-brown & blue. F-VFM, redistributed gum. SG 15 cat £3000. ACSC 51B cat $4000. (P)
$1700
$2200
879
£1 Red-brown & blue. VFU with light cds. SG 15 cat £2500+. ACSC 51 cat $3000+. (P)
$2000
$3000
880
£1 Red-brown & blue. FU. SG 15 cat £2500. ACSC 51B cat $3000. (P)
$1500
$2000
881
£2 Black & rose. Superb PO fresh MUH with pristine never hinged original gum & lovely vibrant colours. SG 16 cat £6500+ for M, should be triple £19,500 MUH. ACSC 55 cat $30,000+ while retail for such a beautiful stamp would be much higher, if you can locate one. Premium quality stamp & certificate can be obtained on request. (P)
$22000
$30000
882
£2 Black & deep rose. Stamp fresh MUH nice never hinged original gum top marginal, reperfed at right, amazing deep colour. SG 16 cat £6500 for M, should be at least double, £13,000 MUH. ACSC 55 cat $30,000. Genuine MUH original gum examples are extremely rare & certificate can be obtained on request. (P)
$8000
$12000

883
£2 Black & rose. Fresh F UN, nice deep colours. SG 16 cat £6500. ACSC 55 cat $10,000. Budget example of the key Kangaroo stamp. (P)
$2300
$3000
884
£2 Black & rose -top part of Roo very dark, almost solid black, variety "white flaw adjoining NSW coast". Superb fresh CTO with "Melbourne VIC 24?AP13" quarter cnr cds as mentioned in ACSC     pg 2/13. SG 16(var) cat £4000+=, plus premium         for variety & CTO. ACSC 55A(D)va/wa est cat $10,000+ for this combination. Beautiful example      of the key kangaroo stamp & desirable with variety. (P)
$5000
$7000

885
£2 Black & rose. Superb fresh MLH, unusually W/C. SG 16 cat £6500+. ACSC 55A cat $10,000+, while retail for such w/c would be $15,000+. One of the nicest on the market. Rare so nice. certificate can be obtained on request. (P)
$6500
$9000
886
CTO set: ½d Green to 5/- grey & yellow comp all with Melbourne CTO cancellations. Mostly F-VF ACSC $1400+. (12). (P)
$375
$500
887
CTO: ½d green, 2d grey, 2½d Indigo, 3d olive, 4d orange, 9d violet, 1/- green (wmk INV). F-VF CTO with Melbourne Dec 1913 cds. ACSC cat $530. (7)
$200
$300
888
CTO: 2d grey with Melbourne Ap 15 (1913) cds (ACSC 5Aw cat $80), ½d, 3d, 5d, 6d 9d, 1/- & 2/-, all CTO with Dec 13 cds. Many better centred than usually seen. Total ACSC cat $900. (8) (P)
$300
$400
889
Set: ½d green to 1/- emerald. M with some light/minor tropical gum spots. Retail $1000+. (10).
$180
$250
KANGAROOS - SECOND WMK
890
2½d Indigo. W/C VFM. SG 25 cat £90. ACSC 10A cat $175. (P)
$70
$100
891
6d Ultramarine perf OS. VFM. SG O33 cat £425. ACSC 18Aba cat $750. (P)
$300
$400
892
5/- Grey & yellow WATERMARK INVERTED blk of 4 (pos 53-54/59-60) varieties on lower units "Break in coast of Gulf of Carpentaria" & "Spencer's Gulf short". VF fresh MLH original fluffy perfs. ACSC 43a(D)j, va, cat $9300++ as singles, SG 30w cat £5200++. Extremely rare multiple with now only several blks surviving. (P)
$5500
$6500
893
5/- Deep grey & chrome, varieties "long Spencer's Gulf" & "white flaw off NSW coast". VFM. SG 30(var). ACSC 43B(D)v cat $2900. (P)
$900
$1200
894
5/- Grey & yellow, variety "shading breaks in Bight". VF fresh MLH. SG 30(var) cat £1000+, plus premium for variety. ACSC 43(D)n cat $2900. (P)
$900
$1200
895
5/- Grey & yellow, wmk inverted, variety "broken tail". VF fresh MLH, w/c. SG 30w cat £1300=, plus premium for variety, ACSC 43Aa(V)e cat $2400. (P)
$1000
$1500
896
Set: 2d Grey to 2/- brown, plus 5/- perf OS. FU. Retail $715. (7) (P)
$220
$300
897
Set: 2d grey to 2/- brown, F-VFU. SG 24-29 cat £258. ACSC cat $640. (6)
$150
$200
898
Perf OS set 2d grey to 5/- grey & yellow (2½d not issued). Most cds pmks, G-FU. SG O31-37 cat £635. ACSC cat $1800. (6) (P)
$375
$500
KANGAROOS - THIRD WMK
899
2d Grey Die I FM, Die IIA (2) inc variety "missing inner frame opposite T of TWO", "3d pale olive-green Die IIB, 6d ultramarine Die IIB (2), 6d brown variety "broken leg on kangaroo" unusually w/c VFM (cat $250), 9d violet Die IIB, 1/- Die IIB (2) with deep-blue & dull blue-green shades. Generally above average centring, many w/c & mostly F-VFM. ACSC cat $1175. (10)
$300
$450
900
2d Grey Die I, CA Monogram single, plate 2. Fresh W/C VFM. ACSC 72(z)za cat $900. (P)
$400
$500
901
2d Grey Die I, 3d olive Die I, both wmk inverted. W/C, MLH/FM. SG 36bw, 37cw cat £170. ACSC 7a, 13a cat $350. (2) (P)
$120
$160
902
2d Grey Die I JBC monogram single, plate 2. VFM, w/c. SG 35. ACSC 7(2)zc cat $900. (P)
$400
$600
903
2½d Indigo wmk INVERTED blk of 4 w/c fresh, 2MLH/2MUH. SG 36aw cat £520 for M. ACSC 11Ca cat $1450 as singles M/MUH, plus premium for such a nice blk. (P)
$500
$700
904
2½d Indigo perf OS. VF fresh MUH. SG O44 cat £90 for M, should be at least £180 MUH. ACSC 11b cat $350, retail $275 (P)
$140
$180
905
2½d Indigo perf OS. VF fresh MUH. SG O44 cat £90 for M, should be at least £180 MUH. ACSC 11b cat $350, retail $275 (P)
$130
$180
906
2½d Indigo perf OS marginal blk of 4. F-VF fresh MUH, vert gum bends on left 2. SG O44 cat £360 for M singles, should be at least double, £720 MUH, ACSC 11b cat $1400 as singles. (P)
$400
$600
907
2½d Indigo perf OS gutter blk of 4. VF fresh MUH, vert gum bends on 2 right stamps. SG O44 cat £360 for M singles, should be at least double, £720 MUH, plus premium for gutter blk. ACSC 11b cat $1400+ for singles & rare as a gutter blk. (P)
$400
$700
908
3d Deep olive Die I, JBC monogram single, plate 2,. F-VF fresh MLH. SG 37. ACSC 13G(2)zc cat $1250. (P)
$450
$600
909
6d Blue Die II, perf OS DOUBLE. Indelible violet ink notation on rev & minor stain at right. An extremely rare OS ERROR. Lightly cancelled VF appearance. ACSC 19Bba UNLISTED VAR. (P)
$200
$300
910
6d Pale ultramarine Die IIB, variety "Kangaroo with broken leg". Fine & fresh M. SG 38da cat £2250, ACSC 20(3)Cd cat $2750. Rare in mint condition. (P)
$1500
$2500
911
9d Violet Die IIB wmk inverted. FM. SG 39bw cat £275. ACSC 27Aa cat $375. (P)
$120
$180
912
9d Violet Die IIB plate 4 Ash imprint pr. Stamps fresh MUH, gutter only is MLH. SG 39b. ACSC 27(4)zh cat $400 for M, so est $750+ for this pr. (P)
$250
$350
913
1/- Dull greyish-green Die I, CA monogram single, plate 1. VF fresh M. SG 40. ACSC 32C(1)za est cat $5000+ for this shade. Rare. (P)
$1200
$1800
914
1/- Dull greyish-green Die I, JBC monogram single. VF fresh M. SG 40. ACSC 32C(2)zc est cat $5000+ for this shade. Rare.            (P)
$1200
$1800
915
1/- Blue green Die IIB (2), first with constant variety "Broken value circle" (pos 3L52). FM. ACSC 33A(3)g cat $200. 2nd perf OS, constant variety "LI of SHILLING deformed" (pos 4L11), FM, ACSC 33Aba(4)h cat $300. Total cat $500. (2) (P)
$120
$150
916
1/- Pale blue-green Die IIB Mullett imprint blk of 4 plate 4. F-VF 2 MLH/2 MUH. SG 40b. ACSC 33(4)zd cat $1750. (P)
$600
$900
917
2/- Greyish-brown, Plate 1 (upper) lower marginal single with Jubilee line cut into for insertion of JBC/CA Monogram, Harrison cleaned off the monogram with the introduction of his imprint. Only 7 monogram singles (one U) recorded. Interesting. (P)
$300
$500
918
2/- Maroon, 5/- grey & pale yellow (re-perfed at left), both regummed MUH. Normal MUH retail $2500. (2)
$100
$150
919
2/- Maroon Mullett imprint pr. VF fresh M. SG 74. ACSC 38zc cat $1000. Scarce imprint. (P)
$500
$750
920
2/- Maroon perf OS. VF fresh MUH. SG O77 cat £180 for M, should be at least £360 MUH. ACSC 38ba cat $1000. (P)
$300
$450
921
2/- Maroon perf OS, plate 2, blk of 4 (pos R35-6 & 41-2). W/C, VF fresh MUH. SG O77 cat £720 for M, should be at least double, £1440 MUH for normal singles, ACSC 38ba cat $4000. Retail $4500 as singles for this w/c. (P)
$1200
$1500
922
10/- Grey & aniline pink perf OS variety "broken tail on Roo". VF fresh CTO with UH gum. ACSC 48Bwa(V)e cat $325. (P)
$100
$140
923
10/- Grey & aniline pink opt SPECIMEN type B. VFM w/c. SG 43as. ACSC 48Bx cat $600. (P)
$250
$350
924
10/- Grey & pink, opt SPECIMEN type C, variety "broken tail". Superb fresh MLH. SG 43s. ACSC 48(V)exb cat $3250+ as normal, est $5000+ with variety. Only 360 printed of this rare specimen type, so there would only have been 12 with broken tail. Certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
925
10/- Grey & deep aniline pink, wmk INVERTED. F-VF fresh MLH, beautiful bright colour. SG 43aw cat £2750. ACSC 48Ba cat $4500. (P)
$2000
$3000
926
10/- Grey & deep aniline-pink perf OS. F-VF fresh MUH. SG O51 cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH, ACSC 48Bba cat $3750. Retail $3000+. Rare & certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
927
£1 Olive-brown & pale blue. F-VF U with the pmk clear of the value & roo. SG 44b cat £1800. ACSC 52E cat $3750. The scarcest £1 bicolour shade. (P)
$800
$1200
928
£1 Brown & blue, variety "broken tail". VF fresh CTO with gum. SG 44(var) cat £1600+, plus premium for variety, ACSC 52A(V)ew cat $3500. (P)
$1700
$2500
929
£1 Light brown & pale blue. Superb M appearance (regummed with sl gum soaking at top), perfect centring. SG 44 cat £3000. ACSC 52D cat $3500. (P)
$1000
$1500
930
£1 Light brown & pale blue. FU with full "Adelaide 12 JA 23" cds. SG 44 cat £1600. ACSC 52D cat $2250. (P)
$700
$1000
931
£1 Bright brown & pale blue opt SPECIMEN type B, superb blk of 9 (pos 40-42, 46-48, 52-54) with varieties "broken coast in bight" (R41, R53) & "kangaroo's ear at right broken" (R47). Superb fresh MUH. Perfect centring, pristine never hinged original gum. SG 44s(var), ACSC 52Dx, (D)r, t & (V)u. Ex Australia Post archives which sold 2 blks, one of which is broken into a blk of 6 & strip. Unique multiple & an outstanding exhibition piece. (P)
$45000
$70000
932
£1 Grey variety "void area below value tablet" & " ink stripping above & below ONE POUND". W/C, lightly cancelled, superb U. SG 75 cat £325, ACSC 53A(var). (P)
$300
$400
933
£1 Grey. VF fresh CTO (with LH gum), much better centred than usually seen. SG 75 cat £325+. ACSC 53Aw cat $750+. (P)
$375
$500
934
£1 Grey opt SPECIMEN type B. VF fresh MLH. SG 75s(var). ACSC 53Ax cat $4500. ACSC indicates 360 opt type B printed, but number known indicates that probably only 1 sheet of 120 was distributed. Certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
935
£1 Grey opt SPECIMEN type B. VF fresh MLH. SG 75s(var). ACSC 53x cat $4500. Very rare ACSC indicates 360 printed, but number known indicates only 1 sheet of 120 was distributed. Certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
936
£1 Grey opt SPECIMEN type C1 (damaged C). F MLH, sl tropicalized gum. SG 75s. ACSC 53xd cat $1000. (P)
$150
$200
937
£1 Grey opt SPECIMEN type D. Minute tone spot, o/w fresh MUH with clean white gum. ACSC 53xg cat $475. (P)
$150
$200
938
£1 Grey opt SPECIMEN type D. VFM. SG 75s cat £100. ACSC 83xg cat $275. (P)
$80
$120
939
£2 Purple-black & rose. VFU, light cds. SG 45b cat £2750. ACSC 56C cat $3500. (P)
$2500
$3500
940
£2 Black & rose. F-VF fresh MUH, pristine never hinged original gum, beautiful deep colour. SG 45 cat £4750 for M, should be at least double, £9500 MUH. ACSC 56A cat $17, 500. The black & rose shade is much less frequently seen in mint condition than the purple-black shade, while any of the £2 values are very rare genuine MUH. (P)
$5500
$7500
941
£2 Black & rose. F-VF fresh CTO with gum, part "GPO Melbourne" cds. SG 45 cat £3250+. ACSC 56Aw cat $6000. (P)
$3500
$4500
942
£2 Purple-black & rose. VF CTO ex PO set, probably for UPU distribution. SG 45b cat £2750++. ACSC 56Cw cat $6000. Attractive & rare. (P)
$2800
$3500
943
£2 Purple-black & pale rose. F-VF U/CTO. Ex PO presentation set. SG 45b cat £2750, ACSC 56Cw cat $6000. (P)
$1800
$2500
944
£2 Purple-black & rose, opt SPECIMEN type C2 with "shaved P". VF MLH. SG 45bs. ACSC 56Cxf cat $1000. Only 300 printed (P)
$375
$500
945
£2 Purple-black & rose perf OS. Superb CTO (with LH gum). SG O53 cat £2500+. ACSC 56Cwa cat $3500+. (P)
$2200
$3000
946
£2 Purple-black & rose perf OS. F-VF fresh CTO (UH gum), example of typically o/c stamps used for perf OS officials. ACSC 56Cwa cat $3500+. (P)
$1700
$2500
947
Perf OS set : 2d grey to 10/- grey & pink, inc 6d brown & 2/- maroon. G-FU/CTO. SG cat £255. ACSC $830. (11) (P)
$170
$240
948
Perf OS set of 6, 2½d to 1/-. F-VFM (3d, 1/- MUH), plus 2/- maroon FM. ACSC cat $1625, retail similar. (7) (P)
$300
$500
KANGAROOS - SMALL MULT WMK
949
6d Chestnut Ash imprint blk of 4 plate 3. Superb fresh, stamps MUH, MLH in gutter only. SG 107. ACSC 22(3)z cat $450 (P)
$200
$300
950
6d Chestnut Ash imprint blk of 4 plate 4. VF fresh 2MLH/2 MUH. SG 107. ACSC 22(4)z cat $400. (P)
$170
$250
951
6d Chestnut blk of 10 (5 x 2) with 4 minor plateable varieties. F-VF U, odd rough perfs with Devonport/Tas cds. Scarce multiple. ACSC 22 cat $300 as 10 singles plus premium for such a large blk. (P)
$100
$150
952
6d Chestnut opt OS. Fresh MUH. SG O127 cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. ACSC 22(OS) cat $200. (P)
$75
$100
953
6d Chestnut opt OS. VF fresh MUH. SG O127 cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. ACSC 22(OS) cat $200. (P)
$100
$130
954
6d Chestnut opt OS blk of 4. VF fresh MUH. SG O127 cat £220 for M, should be at least double, £440 MUH. ACSC 22(OS) cat $800. Scarce blk. (P)
$400
$550
955
9d Violet Ash imprint pr plate 3. F-VF stamps MUH, sl uneven gum colour. SG 108. ACSC 28A(3)za cat $450 (cat $500 as MUH singles). (P)
$100
$150
956
1/- Blue-green. Superb fresh MUH. SG 109 cat £50 for M, should be at least double, £100 MUH. ACSC 34B cat $200+. (P)
$100
$150
957
2/- Maroon. VF fresh MUH top marginal. SG 110 cat £85 for M, should be at least £170 MUH. ACSC 39 cat $450. (P)
$300
$375
958
5/- Grey & yellow-orange. Premium example, W/C MLH. SG 111 cat £250. ACSC 45 cat $400, retail $600 for this nice. (P)
$220
$300
959
10/- Grey & pale pink. Superb fresh MUH, lower marginal. SG 112 cat £475 for M, should be at least double, £950 MUH. ACSC 49 cat $3000. (P)
$1000
$1300
960
10/- Grey & pink. VF fresh MUH, top marginal. SG 112 cat £475 for M, should be at least double, £950 MUH. ACSC 49 cat $3000. (P)
$900
$1200
961
£2 Black & rose. Very fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 114(var) cat £4500 for normal M, should be at least double, £9000+ MUH. ACSC 57 cat $17,500 as normal. Very rare genuine MUH & certificate can be obtained on request.         (P)
$5500
$7500
962
£2 Black & rose. VFU, very w/c. SG 114 cat £750. ACSC 57 cat $1200. (P)
$450
$600
963
£2 Black & rose. FU. SG 114 cat £750. ACSC 57 cat $1200 (P)
$375
$500
964
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D. Superb w/c MLH. SG 114s ACSC 57x cat $900. Scarce this nice. (P)
$450
$600
965
Set: 6d Brown to 2/- brown FU, 5/-, 10/- perf OS CTO (5/- bends). 6d & 2/- maroon CTO, £1 grey & £2 purple-black & rose opt SPECIMEN type C UN. Retail $$770. (11) (P)
$220
$300
966
CTO set: 6d Brown to 5/- grey & yellow, 2/- & 5/- with gum, plus 6d opt OS. Ex PO sets. ACSC $540. (6) (P)
$150
$200
KANGAROOS - C of A WMK
967
6d Chestnut marginal blk of 6 with varities inc TR stamp "nick in TR of frame" & LL stamp "broken frame". VF fresh MUH, w/c. SG 132 cat £240 for M, should be at least double, £480 MUH. ACSC 23 cat $480+, plus premium for unlisted varieties. (P)
$130
$200
968
6d Chestnut Ash imprint blk of 4, N over A, plate 4. VF fresh M/3 MUH. SG 132. ACSC 23(2)z cat $500. (P)
$200
$300
969
5/- Grey & yellow. F-VF fresh MUH. SG 135. ACSC 46 cat $1250, retail $1000+. (P)
$450
$600
970
5/- Grey & yellow orange. W/C, Fine M, small tone spot on gum. ACSC 46A cat $325. (P)
$100
$130
971
5/- Grey & yellow-orange perf WA. F-VF fresh MUH. SG 135(var) cat £170 as normal M, should be at least £340 MUH, ACSC 46A(var) cat $1250 as normal, plus premium for state perfin. (P)
$400
$600
972
10/- Grey & pale pink. VFU, nicely centred. SG 112 cat £500. ACSC 49 cat $700. (P)
$350
$450
973
10/- Grey & pink. FU. SG 136 cat £150. ACSC 50 cat $300. (P)
$60
$100
974
10/- Grey & pink, with Kangaroo mis-placed sl downwards into top of S.Aust coastline. FU. SG 136(var) cat £150. ACSC 50A cat $300. (P)
$120
$150
975
10/- Grey & pink, variety broken NSW coast (pos R43). Lightly cancelled well clear of error. ACSC 50A(D)j cat $550. (P)
$150
$200
976
10/- Grey & pink opt SPECIMEN type C. VF fresh M. SG 136(s). ACSC 50Ax cat $650. (P)
$250
$350
977
10/- Grey-black & pale rose-crimson opt SPECIMEN type C2 with shaved 'P'. F-VF fresh MLH. ACSC 50Cxd, cat $2000. Very rare this shade. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert (P)
$600
$900
978
£1 Grey. Stamp VF fresh MUH, cnr marginal. SG 137 cat £650 for M, should be at least £1300+ MUH. ACSC 54 cat $2500+, plus premium for nice cnr marginal. (P)
$1300
$1700
979
£1 Grey. VF fresh MLH. SG 137 cat £650. ACSC 54 cat $1000. (P)
$500
$700
980
£2 Black & rose, variety "colour spot on map north of Bight". Fresh FM, with nice colours. SG 138 cat £4250. plus premium for variety. ACSC 58(D)a cat $7500. (P)
$2000
$3000
981
£2 Black & rose. Superb fresh MLH (appears MUH) with only the barest trace of hinge mark. ACSC 58 cat $4500. SG 138 cat £4250.  (P)
$2500
$3500
982
£2 Black & rose variety "break in frame below N of Pounds". VFU appearance, ironed out crease. ACSC 58(D)o cat $1500. (P)
$250
$350
983
£2 Black & rose variety "rat faced Roo". VFU appearance, ironed out creases. ACSC 58(V)p cat $1750. (P)
$250
$350
984
£2 Black & rose, variety "while flaw in Gulf of Carpentaria" VFU, light cnr cds. SG 138(var) cat £600+ plus premium for variety. ACSC 58B(D)g cat $1500. (P)
$400
$600
985
£2 Black & rose. W/C lightly cancelled VFU. SG 138 cat £600. ACSC 58 cat $750. Detail this w/c $900+. (P)
$450
$600
986
£2 Grey-black & rose-crimson, variety "Broken Coast in Bight" (pos R8). W/C lightly cancelled clear of error, VFU. ACSC 58B(D)r cat $1500. (P)
$450
$650
987
£2 Black & rose. Lightly cancelled, superb U. SG 138 cat £600. ACSC 58 cat $750. (P)
$350
$450
988
£2 Black & rose, variety "white spot above PO of Postage". FU. SG 137(var), ACSC 58(D)k cat $1500. Retail $1200+. (P)
$450
$600
989
Set: 6d Brown (2) inc OS opt, 9d violet, 2/- maroon, 5/- grey & yellow. F-VF CTO ex PO set. SG 132 -135, O133 cat £83+, ACSC cat CTO $235, retail similar. (5).
$70
$100
KING GEORGE V HEADS
990
Collection of 72 diff as per Seven Seas pages, mostly Fresh MUH (4½d Die II CTO) with 1913 Engraved pale & deep colours, Single wmk set of 21 to 1/4 inc 1d Red Die II (ACSC cat $1250), Die III, 3d blue, 4d orange, lemon (cat $900), violet, blue & olive, 4½d violet, 5d chestnut & 1/4. LM wmk set of 5 & no wmk pr. SM wmk perf 14 set of 8 inc 2d brown, 4d olive & 1/4 turquoise (lightly toned gum). SM wmk perf 13½x12½ set to 1/4 inc 1d green Die II, 3d blue Die I, both 4½, & 1/4 (variety thick 1, cat $1000) CofA wmk set of 8 to 1/4 & OS opt set. All fresh mostly W/C, MUH (ex 4½d Die II as noted), condition wise hard to find better. ACSC cat $9200, retail similar or higher. (P)
$2800
$3500
991
Complete coll'n of 72 diff in Seven Seas hingeless pgs with 1913 engraved 1d red pale & deep colours. 1914 single wmk set of 23 ½d to 1/4 inc ½d green 2d brown. 4d blue (cat $100) & 1/4 ($60) CTO & 4d lemon VFU. LM wmk set of 5, sm wmk perf 14 set of 8 ½d to 1/4 inc 2d brown & 4d olive. SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green Die II postally U (cat $100), 4½d Die II ($120) & 1/4 CTO ($100). CofA wmk comp to 1/4 & all OS opts. All F-VFU, most with neat cds inc many corner cancels. Much above average coll'n. Total Individual retail $1185. (72).
$350
$450
992
KGV ½d Green single wmk collection M/MUH (70) inc CA monogram LR cnr blk of 6 (cat $850 (stain), electro 7 upper marginal blk of 8 (2x4) with 2 ACSC listed varieties & blk of 18 (3x6) with 3 ACSC listed varieties (total cat $450). Electro 4 lower marginal blk of 4 with "dot before 2" variety ($100). Plus assorted multiples/singles inc Cyprus green shade (total ACSC cat $1600+). Used (400+) from deep emerald to yellow Cyprus green, inc ACSC listed varieties (36, total cat $3300) inc "cracked electro in LL cnr" (ACSC 63(3)h cat $2000, scissor cut perfs at top), plating flaws (80+ est $1000), Cyprus green shades (4, cat $600), CTO (5, cat $100), wmk inverted (12) with M (2), perf OS/NSW (4) & F-VFU (6) cat $560. Plus unsorted colours/dated cancels inc town pmks (190). Some sl mixed condition in the Used extras, mostly F-VFM with MUH in the multiples & G-VFU in the varieties, perfins & ACSC identified shade sections. Total cat $8240. (470)
$600
$900
993
KGV ½d Green Study with Single wmk (15) inc JBC Monogram single UN (ACSC 63(2)za cat $250) & ACSC listed varieties (11, cat $830) inc "barb on fraction bar" (4R40), "Dot before right 2" (4R55), "Wattle flaw" (7R19), "Scratch thru LVT" (7R33) & "Flaw on left 2" (7R58). LM wmk 3 inc CA monogram single ($250) & "8 Wattles at left" MUH (ACSC 65(4)f cat $80). Mixed F-VF M/MUH. Total ACSC cat $1400+. (18)
$400
$600
994
KGV ½d Collection with ½d green single wmk (44) inc shades. Wmk inv (4, cat $160), ACSC listed varieties (30) cat $1150. LM wmk (15) inc wmk inv, thinned right fraction (FU, cat $250) & 8 other ACSC listed varieties ($435), ½d orange mixed wmks (21) inc ACSC listed errors (14, cat $430). Total ACSC cat $2460. (80)
$500
$700
996
KGV 1d Red, violet, green collection in thick s/book with reds (45) to 1921 inc 1d single line perf "July 24 1914" pmk. Smooth paper shade collection (24, cat $1400) inc salmon-red (G12), crimson (G23) variety "ferns", bright brown-red (G24), orange-red (G24½), brick (G25) "tin shed" flaw, Salmon (G26), pink (G28) & brown-red (G32). Inv wmk Dies I, II, III (cat $440). Die II (7) inc blk of 6 with 2 Die I, & Die I, II prs (3), min cat $350, plus rough paper sub-cliches Dies I & II ($250). 1d Green Die II collection Dies I, II prs Mint (7) & Used. Die I, II blk of 4 central 1928 East Fremantle cds (cat $500) & Die II prs inc horiz gutter strip of 5 (2) fresh MUH. Also 12 diff ACSC listed right plate varieties in red, violet or green (cat $1100+) inc scarce red "N-Y joined" (cat $200). Solid collection, G-FU. Total ACSC cat $5050. (130) (P)
$800
$1200
997
KGV: 2d Single wmk variety collection with orange (59) inc "cracked electro between CE of Pence" (pos 1R16, cat $300), "TWC" (2, $170), "broken top to crown" (4, $140), "AUSTRAZIA" (4, $140), "retouched GE" (4, $280) & "cracked electro through right side" (ACSC 95Um $600) -total ACSC cat $2770. 2d Red (22) cat $770 inc "flaw on T of TWO" (2), "spot after right 2" (2) & "line through TWO". 2d Brown (9, $920) inc "white area on kangaroo's body" (pos 16L57) & "large flaw in LVT". Also SM wmk Die II varieties (5). G-FU, total ACSC cat $4500+. (95). (P)
$600
$900
998
KGV: 3d to 1/4 Variety collection. 3d (11, cat $1040) inc perf OS (3), noted "dot over last E of Pence" & "break in lower frame" varieties, cat $300. 4d Orange (5) inc "line through 4d", 4d violet (8) inc "scratch behind emu" (2) & "weeping 4", 4d blue (13) inc "cracked electro through Kangaroo" (neat machine pmk), "break in upper frame" & "scratch behind emu", plus 4d olive (9) inc SM wmk perf 14 (4) two with ACSC listed varieties -total cat for this group $1775. 4½d Violet (20) inc single wmk (9), SM wmk perf 14 (6), perf 13½x12½ (3) & Die II (2) inc "retouched shading behind emu" ($600) -total ACSC $1850. 5d brown single wmk (15) with line perf (5) inc "retouched UR cnr" & "flaw on P of pence" varieties, comb perf (9) inc "8 wattles" (2), "notched LL cnr" (2) & "flaw in King's hair", plus CofA wmk (12) inc "damaged upper frame at left" (4) & "left frame partially missing" (ACSC 127(3)p cat $250) -total cat $1360. 1/4 (11) with single wmk (5) inc "thick 1 at right" variety, SM wmk perf 14 (3) & SM perf 13½x12½ (3) two with ACSC listed errors. Mostly F-VFU, total cat val $7200+. (104) (P)
$800
$1200
999
KGV: Single wmk 4d blue, 4½d violet. LM wmk 1½d brown. SM wmk perf 14 4d olive. SM wmk perf 13½x12½ 1/4 turquoise. All F-VF MUH. ACSC cat $1350, retail similar. (5). (P)
$350
$450
1000
KGV Booklet Panes. 1928 SM wmk 1½d red Die II wmk inv pane of 6 MUH (cat $325) plus comp booklet cover inc original staple with interleaves. 1930 SM wmk 2d red Die III wmk inv, sl obliquely trimmed perfs pane of 6 MUH ($150). 1931 CofA wmk 2d red Die III wmk inv pane of 6 MUH ($125). All clean & fresh comp with left selvedge. Total ACSC cat $600 + cover. (3 panes)
$150
$250
1001
KGV: Complete Mint Collection (1d green Die II & 4½d violet Die II both CTO) with Engraved 1d dark & pale. Single wmk (25) to 1/4 inc 1d red Die I, II pr, lightly suntanned gum MLH (retail $1000), 1d Die III, 4d blue, olive, orange, violet, yellow, 4½d, 5d & 1/4. LM wmk set of 5, SM wmk perf 14 (8) to 1/4 inc 2d brown, 3d & 4d. SM wmk perf 13½ x 12½ to 1/4 inc 2d red Die I, 3d blue Die I, 4½d Die I VFM, plus 1d green Die II cnr cancel & 4½d Die II CTO. CofA wmk set of 8, plus OS opts comp to 5d. Odd minor flt or perhaps tiny thin. Dull powder affected gum, visually attractive, mostly F-VF M/MLH (70), plus the 1d, 4½d Die II VFU. Retail $3600 inc $1000 for the 1d red Die I, II pr MLH -appears MUH! (72) (P)
$900
$1400
1002
KGV Collection comp in Seven Seas hingeless leaves ex 1d red Die II. Inc 1913 1d Engraved dark & pale colours. Single wmk (23) to 1/4 inc 1d red smooth & rough papers. 1d red Die III, 2d orange, red & brown, 4d orange, lemon, violet, blue & olive, 4½d & 5d. LM wmk set of 5, SM wmk set of 8 to 1/4 inc 2d brown, 3d blue (tiny tones) & 4d olive. SM wmk perf 13½ x 12½ set of 17 to 1/4 inc 1d green Die II/I pr MUH, 2d red Dies II & III, 3d blue Dies I & II, 4½d Die I & Die II CTO (as always) & 5d brown. CofA wmk set of 8 to 1/4. Opt OS set of 7 to 5d brown. Above average condition. Mostly fresh F-VF M/MLH. ACSC cat $3260. Retail similar. (72). (P)
$1500
$2000
1003
KGV "Prancing Horse" 1d red essay. Superb fresh UN as made, 4 large margins. Scarce. (P)
$150
$250
1004
MUH/Mint collection (118) on leaves with single wmk (64) to 1/4 inc ½d green wmk inv, 1d red smooth paper (10) inc aniline scarlet thin paper, 1d red rough paper (4 shades) inc wmk inv & 1d red Die III FM. 1d Violet "dot before 1", "neck flaw" & "RA joined" varieties (ACSC cat $150). 1d Green 5 diff ACSC varieties ($200). 1½d Black-brown MLH & 1½d red-brown MUH wmk inv ($235). 4d Orange, dull orange both MUH, 4d orange wmk inv MLH & 4d lemon MLH ($580), 4d ultramarine & blue MUH & wmk inv MLH ($450). 4d Olive MUH (2), 1/4 shades (2) FM ($600). LM wmk (13) inc 1½d brown, black-brown wmk inv ($200), ½d green "thin fraction at right" ($175). No wmk 1d green "neck flaw" (MLH) & "RA joined" (MUH) varieties ($120). SM wmk perf 14 set to 3d inc 1d "RA joined" ($175) plus 1/4 MLH ($375). SM wmk perf 13½x12½ set to 3d Die II MUH inc 1d green Die I, II pr, 3d blue Die IA wmk inv ($400) plus 4½d violet regum MUH (total ACSC $1100). CofA wmk set (ex 3d) to 1/4 F-VFM. Clean & fresh, could contain some unrecognised rare shades in the 1d reds, all F-VFM/MUH, total ACSC cat $7000+. (118) (P)
$1200
$2000
1005
OS opt set 2d red & 4d olive SM wmk, ½d-5d CofA wmk. VF fresh MUH. SG O125-6 & O128-32 cat £142 for M, should be at least double, £284 MUH. (7). (P)
$150
$250
1006
Perf OS M/MUH collection (38) with single wmk (19) to 1/4 inc ½d orange wmk inv, 1d rosine rough paper (cat $350), 1d violet, 1½d green, 2d orange (MUH), 4d orange wmk inv MUH, 4d violet, 4d blue (MUH) variety "broken LL cnr", 4d olive (MUH) & 1/4 w/c MLH ($175). No wmk 1d green. LM wmk ½d, 1d green, 1½d black-brown. SM wmk perf 14 1d, 1½d, 3d type B & 3d type A wmk inv (cat $150). SM wmk perf 13½x12½ (12) to 5d inc 1d Die I, II pr MUH, 2d brown MUH, 3d blue MUH & 4d olive. Also OS opts (4) to 2d. Mostly F-VF M/MUH, ACSC cat $3960. (42) (P)
$750
$1000
1007
Semi-specialised collection on leaves with single wmk (78) to 1/4 with 1d red (20) inc Die II (6), Die III (2 inc wmk inv), rough paper aniline-rose wmk inv plus shades & colour variations. 4d Lemon-orange shades (5) plus wmk inv, 4d blue (3) inc wmk inv (Brisbane pmk, cat $1000) & 1/4 (3) inc CTO. LM wmk (18) inc ½d green "thin fraction", 1d carmine (3) inc "dot before 1" variety. 1d Green "neck flaw" & 1½d brown wmk inv. No wmk 1d green "secret mark". SM wmk perf 14 (8) to 4½d inc 2d brown & 4d olive. SM wmk perf 13½x12½ (16) to 1/4 inc 1d green Die II & 4d, 4½d Die II, 1/4 CTO. Generally above average F-VFU with some CTO as noted, total cat/retail $3120. (134) (P)
$450
$650
1008
Single wmk CTO selection: ½d Green, 1d violet, 1½d black-brown (with 1913 type cds), 1½d brown, 1½d green, 2d brown (with 1930s! cds), 2d red, 4d orange, 4d violet, 4d blue, 4½d violet & 5d brown single-line perf. VF fresh. ACSC cat $375 which seems a little low. (12). (P)
$220
$300
1009
SM wmk 1d green extensive date collection 25 Nov 1926 to 29 Dec 1931 showing periods of use of both perf 14 & perf 13½x12½ types inc scarce Feb/Mar 1928 perf 13½ usages & Jan-Dec 1930 both 14 & 13½ x 12½ usages. Mostly clear unambiguous dates, nearly all cds from a variety of towns & cities Australia wide. Minor duplication, mainly to show consistency & confirmation of the date line. Excellent research potential for the cds collector or continue as is in a serious study. An extremely difficult assembly, rarely offered. G-F/VFU. (4480)
$500
$700
1010
Wmk Inverted: ½d - 4d (15 diff) with Single wmk ½d green, ½d orange, 1d red rough/smooth papers, 1d green (MLH), 1½d black-brown, 2d orange (perf OS), 4d Aniline orange, 4d dull orange, 4d yellow orange & 4d blue (cnr thin). LM wmk ½d green & 1½d black-brown. SM wmk perf 14 3d blue (OS perfin), perf 13½ x 12½, 1½d red & 2d red Die III. Mostly F-VFU with M as noted. ACSC cat $800+. Scarce assembly. (16)
$300
$400
1011
Catalogue ACSC KGV 1914-36 (2014). Current edition. Completely revised inc details of CTO pmks inc Brisbane types, FDC, Defs & Commems, Proofs & Essays, Shades & varieties completely revised inc some big price rises in 1d reds & other values, newly listed varieties. 430+ pgs. A must for anyone half interested in this fascinating series.
$110
$130
KGV - SINGLE WMK
995
1d Red Die II. MUH, sl crease & sm tone spot on gum. Nice colour & appearance. (P)
$120
$150
1012
1d Scarlet red (G17) variety "CNE PENNY" lightly cancelled with error clearly visible. Superb U. A scarce & popular variety! ACSC 71G(4)q cat $1500. 2014 Drury photo-cert. (P)
$900
$1200
1013
1d Brownish-rose (G23½) smooth paper, wmk INVERTED plus variety "notched NW cnr". W/C, VFU. ACSC 71Ma(3)p cat $225. Rare, under-rated "double" variety. 2016 Drury photo-cert. (P)
$120
$160
1014
1d Pale terracotta (G25, brick) variety "thick left frame". W/C, light pmk. ACSC 71Q(var) cat $250+. 2016 Drury photo-cert. (P)
$150
$180
1015
1d Pale terracotta (G25, brick) smooth paper perf OS, light machine cancel FU. ACSC 71Qbb cat $200. 2016 Drury photo-cert. (P)
$80
$120
1016
1d Pink smooth paper (G28) horiz pr, right stamp variety "RA joined". VF fresh MLH. Scarce multiple. ACSC 71T, 71T(4)j cat $1050 as singles. 2008 Drury photo-cert. (P)
$250
$350
1017
1d Carmine-pink (G29) smooth paper, wmk INVERTED, FU. ACSC 71Ua cat $250. 2016 Drury photo-cert.
$100
$130
1018
1d Carmine-pink wmk INVERTED (G29) smooth paper. W/C, Lightly cancelled "28 JAN 18". Exquisite quality. Superb U. ACSC 71Ua cat $250. 2016 Drury photo-cert. (P)
$150
$180
1019
1d Carmine-red (G31) plate 3, Harrison one line imprint pr, right stamp variety "white flaw in right frame". FM, reinforced perfs etc. ACSC 71Y(3)zf cat $600. (blk of 4 $1000). (P)
$120
$180
1020
1d Carmine-red (G31) smooth paper, variety substituted cliché Die II, tied to Shierlaw front with ½d green LM wmk, Adelaide WWI slogan cancel. Extremely rare on cover. ACSC 71Y(2)ia cat $150 x10 = $1500. 2016 Drury photo-cert. (P)
$240
$300
1021
1d Brown-red (G32) smooth paper. W/C, neat cnr cds. Exquisite quality! Superb U. ACSC 71W cat $150. 2016 Drury photo-cert
$100
$140
1022
1d Deep scarlet (aniline) (G60) rough paper top left cnr blk of 4 (selvedge separation), upper 2 showing only marginal wmk line, o/w w/o watermark, also on selvedge with portion of "A", varieties "secret mark" & break in top frame, & 4th pearl at left in crown joins line. VF fresh, stamps MLH. ACSC 72Aab(var (4), d, e. SG 47K(var), cat £13,000+ as fully no wmk. (P)
$700
$1000
1023
1d Pale rose-red rough paper (G64), wmk inverted. Fresh MUH, natural paper inclusion UR. ACSC 72Ea cat $850 as hinged. 2014 Drury photo-cert. (P)
$150
$250
1024
1d Rose-pink (G67) rough paper perf OS. Superb U. unusually W/C, light pmk. ACSC 72Hbb cat $175. 2016 Drury photo-cert (P)
$80
$120
1025
1d Rose-pink (G67) rough paper, perf OS plate 2 pane 3 blk of 10 (7 MUH, 3 F-VF M) with crisp white gum (light vertical gum fold through centre), 7 stamps with "Extra frame lines" at top or right. ACSC 72H.bb cat $13,200 as single stamps plus premium for easily plateable blk. 2016 Drury photo-cert. (P)
$3000
$4000
1026
1d Damson rough paper (G70½) perf OS. Unusually w/c, VFM. ACSC 72Kbb cat $1250. 2012 Drury photo-cert. (P)
$300
$450
1027
1d Bright-red Die II (G11) smooth paper. Superb w/c U, light part "Koo-Wee-Rup JA 15" cds. ACSC 71B(1)i cat $100. 2016 Drury photo-cert.
$60
$100
1028
1d Salmon-red Die II (G12) smooth paper, crisp "Sydney" cds. W/C VFU. 2016 Drury photo-cert. (P)
$60
$100
1029
1d Brown-red Die II (G32) smooth paper, W/C lightly cancelled. VFU. ACSC 71W(1)I cat $350. 2016 Drury photo-cert. (P)
$180
$250
1030
1d Rosine Die II (G68) rough paper, lightly cancelled FU. ACSC 72I(1)I cat $325. 2016 Drury photo-cert. (P)
$100
$150
1031
1d Deep rosine Die II (G70) rough paper, neat slogan cancel, FU. ACSC 72J(1)I cat $500. 2016 Drury photo-cert. (P)
$180
$250
1032
1d Carmine-red Die II/I rough paper (G73) horiz pr, wmk INVERTED. Superb fresh M/MLH, reinforced perfs. SG 47iw cat £1200, ACSC 72Pa(1)ia cat $1550. An extremely rare multiple. 2013 Drury photo cert. (P)
$800
$1200
1033
1d Carmine-rose (G74) rough paper perf OS blk of 4 with varieties "sub-cliches Die II & I above "thin G" & "Y dot". F-VF M. SG unlisted as perf OS while normal SG 47ba + 47ia cat £3600+ as singles just for the 2 sub-cliches. ACSC 72P(2)ia, ja, k, l cat $4000+ as 4 singles, while 4 stamps in this configuration extremely rare. 2015 Drury photo-cert. (P)
$3200
$4200
1034
1d Maroon Die II (G77) rough paper, crisp NSW "E" (relief) cds. Superb U. ACSC 72R(1)I cat $300. 2016 Drury photo-cert (P)
$120
$150
1036
1d Violet coarse mesh paper with hard to see wmk. Typical rough print & fluffy perfs. Superb w/c U, lightly cancelled. ACSC 76Aaa. Under-rated. 2016 Drury photo-cert. (P)
$80
$120
1037
1½d Red variety "HALE PENCE". Fresh MUH. ACSC 89(22)i. SG 77b cat £30 for M, so £60+ MUH. Retail $50.
$25
$35
1038
2d Orange variety "cracked electro at right advanced state from upper frame through wattles & emu to top of 2". Lightly cancelled with Sydney Jan 1921 cds. Superb appearance. ACSC 95(U)m cat $600. (P)
$300
$400
1039
2d Orange perf OS, wmk INVERTED, semi-surfaced paper. W/C VF MLH. SG O71w cat £325. ACSC 95G a/ab cat $400. (P)
$150
$200
1040
2d Red-brown perf OS coarse mesh paper with hard to see wmk. Typical rough print & fluffy perfs. W/C, bold Melbourne cds, FU. ACSC 97Aaaba. Under0-rated. 2016 Drury photo-cert.
$60
$80
1041
3d Blue Die IA Mullett print variety "dry ink" & on coarse mesh paper with hard to see wmk & typical rough perfs. Fresh MUH. ACSC 105Ccb (var) cat $250x2, this paper to be listed in a future edition. 2016 Drury photo-cert. (P)
$120
$200
1042
3d Blue Die IA Mullett print variety "dry ink" & on coarse mesh paper. Light machine cancel, FU. ACSC 105Ccb(var) cat $50x3, this paper to be listed in a future edition. 2016 Drury photo-cert. (P)
$60
$100
1043
4d Orange buff variety "Line through FOUR PENCE". Fresh MLH. SG 22e cat £350. ACSC 110F(2)r cat $700. Retail $625. (P)
$250
$350
1044
4d Orange, wmk INVERTED, lower marginal. VF MUH. ACSC 110Ha cat $175, retail similar. (P)
$80
$100
1045
4d Pale orange horiz pr, right stamp variety "line through FOURPENCE" MLH. ACSC 110H(2)r cat $700. (P)
$180
$275
1046
4d Lemon-yellow. Superb fresh w/c MLH. SG 22b. ACSC 110C cat $250. Retail $300 so w/c. (P)
$150
$200
1047
5d Orange-brown comb perf 14 lower marginal JBC central monogram blk of 6 with ACSC varieties "white flaw on Kangaroo's neck" (pos R54), "retouched UR cnr State III" (pos R59) & "flawed P of PENCE" (pos R60). VF M/MUH (no right selvedge). ACSC 123Cvc, vec, vfa, zc cat $2100. (P)
$400
$600
1048
5d Brown wmk INVERTED comb perf 14. F-VF fresh MLH. SG 236b cat £650, ACSC 123ca cat retail similar. (P)
$375
$500
1049
5d Brown, JBC monogram cnr marg pr with varieties "rounded UR cnr" & "filled P of Pence". F-VF fresh M/MLH. ACSC 123zf cat $1000. (P)
$600
$800
1050
5d Bright chestnut rough paper perf OS. FU. SG O60 cat £180. ACSC cat $250, retail similar. (P)
$100
$150
1051
Set: 1914-20 set ½d green - 5d brown with ½d shades (3) inc yellow (cyprus) green, 1d red (5) inc aniline-scarlet, 4d orange (3 shades), 5d chestnut & brown, plus extra 1d & 5d both single-line perf. VFM. SG 20-23 cat £375. ACSC cat $660. (15).
$180
$250
1052
Set: 1918-23 issues comp set of 11, ½d orange to 1/4 with 1d violet, 1½d black-brown, red-brown & chocolate, 2d orange red, 4d violet, blue & 1/4. All F-VF MUH. SG 56-66 cat £210 as hinged, MUH should be at least double, £420. ACSC cat $1080, retail similar. (11) (P)
$350
$450
KGV - LARGE MULTIPLE WMK
1053
½d Deep bluish-green variety "thin paper" fresh MUH. ACSC 65Bac cat $250. (P)
$100
$150
1054
1d Carmine-pink Cooke printing (G101). VF MLH. SG 49 cat £275. ACSC 73A cat $500. 2016 Drury photo-cert. (P)
$275
$350
1055
1d Carmine pink Cooke printing (G101) variety "extra frame line at left" Light gum aging in UR cnr. W/C FM. SG 49 cat £250. ACSC 73A cat $500. 2015 Drury photo-cert. (P)
$130
$170
1056
1d Carmine-pink Cooke printing (G101) with trace of extra frame at right. FU. SG 49 cat £140. ACSC 73A cat $275, retail similar. 2016 Drury photo-cert.
$140
$180
1057
1d deep carmine-rose (G105) wmk inverted. FU, light Sydney machine cancel, tiny LL cnr perf crease. ACSC 74Ba cat $5000. An extremely rare stamp with very few recorded. (P)
$1200
$2000
1058
1d Pale carmine-rose (G106) upper marginal plate 3 inter-panneau blk of 28 (4x7) inc ACSC listed varieties "damaged LR frame" (V/30) & "colour spot adjacent to LR cnr" VI/2). Cpl minor rev spots & insignificant perf separation. Mostly fresh MUH. ACSC 74C93) g, l cat $2800 plus premium for the large multiple!
$400
$600
1059
1d Deep-carmine blk of 4, variety "dot before 1". F-VFM/MUH (variety stamp fresh MUH). ACSC 74(3)m cat $325 for M, should be at least double, $650 MUH. SG 50c cat £250 x2 MUH = A$900 as single stamp. Multiples much scarcer. 1993 RPSV cert claiming that the shade is the very rare deep-carmine (aniline G108) which cat $7000+ as singles plus premium for variety, but personal inspection advised about the shade! (4) (P)
$400
$800
1060
1½d Brown Harrison imprint blk of 8 Electro 10. Unusually W/C, mostly F-VF MUH (pos R55 MLH), gum a little suntanned. Scarce multiple. ACSC 86(10)z cat $750. (P)
$250
$350
KGV - SMALL MULT WMK Perf 14
1061
4d Olive perf OS. Superb fresh MUH, w/c. ACSC 115b cat $850. Premium stamp. (P)
$450
$650
1062
1/4 Greenish-blue, variety "thick 1" at right. F MUH, small undulation in paper. ACSC 129An cat $600 as M, unpriced MUH. Very scarce. (P)
$250
$350
KGV - SMALL MULT WMK 13½x12½
1063
2d Golden scarlet Die III NO WMK, instead of SM wmk. Superb fresh MLH. SG 99ab cat £1300. ACSC 102aa cat $4000. 2012 Ceremuga photo-cert. (P)
$1200
$1600
1064
2d Red Die III perf OS error INVERTED. F-VFU with "13 AP 31" cds, irregular perfs at base. SG O104a(var), ACSC 102Cba(var). Like errors of OS overprints, errors of perf OS should also be listed as they are important items for the specialist. Extremely rare genuine error with only several recorded. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1000
$2000
1065
4½d Violet Die II (4) CTO inc thick LR cnr & thick left frame varieties. Retail $600+. (4)
$150
$250
1066
1/4 Turquoise Ash imprint pr. VF fresh M/MUH. SG 104(var), ACSC 130z cat $1800 ($3000 for blk of 4) (P)
$500
$800
1067
1/4 Greenish-blue LL cnr blk of 4. F-VF MUH. SG 104 cat £480 as M singles, so should be at least £960 MUH. ACSC 130A cat $3000 as singles, plus premium for positional blk. (P)
$700
$1000
1068
1/4 Turquoise Ash imprint pr. VF fresh, stamps MUH. SG 104. ACSC 130z(var) cat $1800 ($3000 for blk of 4), cat $1500 as MUH singles. (P)
$700
$900
1069
Set: ½d orange to 1/4 turquoise inc 1d green Die II, 2d & 5d surch, 1½d golden scarlet, 2d red Dies II & III, 3d blue Dies I & II, 4½d violet & 5d brown, F-VF MUH, plus 4½d Die II CTO (as always). SG 94/104 cat £490 as M, should be at least double, £980 MUH. ACSC cat $1800. Retail $1500. (17). (P)
$650
$900
1070
Set: ½d orange to 1/4 turquoise inc 1d green Die II, 2d red, brown & 2d red Die III, 3d dies I & II, 4½d Die I & II. (CTO as always, full gum), 5d & 1/4, plus both surch. F-VF MUH. SG 94-104 cat £400 for M, should be at least double, £800 MUH. Retail $1750. (17). (P)
$750
$1000
KGV - C of A WMK
1071
1d Green opt OS, wmk INVERTED. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG O129w cat £1300+, ACSC 82(OS)a cat $2500+, both as M, so should be at least double, £2600 & $5000 MUH. Very rare in MUH condition & certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
1072
1d Green opt OS, wmk INVERTED. VFU. SG O129w cat £800, ACSC 82(OS)a cat $2000. A certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
1073
1d Green opt OS, wmk REVERSED. FU appearance, sl thin. SG O129x cat £900. ACSC 82(OS)aa cat $2500. (P)
$350
$500
1074
3d Blue, plate 8, Ash imprint blk of 4. F-VF 2MLH/2MUH, gum sl tropicalized. ACSC 109za cat $325. (P)
$80
$120
1075
5d Brown Ash imprint blk of 4. F-VF stamps MUH. SG 130. ACSC 127(3)z cat $275. (P)
$100
$130
1076
1/4 Turquoise. VF fresh MUH. SG 131. ACSC 131 cat $375 (P)
$100
$150
1077
Set: ½d orange to 1/4 turquoise. F-VF fresh MUH, almost all top, bottom or cnr marginal. SG 124-31 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH, retail $575. (8). (P)
$180
$250
1078
Set: ½d orange to 1/4 turquoise. F-VF MUH. SG 124-31 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. ACSC cat $575. Retail similar. (8) (P)
$200
$300
AUSTRALIA - OTHER PRE-DECIMAL
1079
1914 Kookaburra 6d Engraved Plate no.4 pr. Stamps fresh MUH. SG 19 cat £150 for M, should be at least double, £300 MUH. ACSC 60Bzc(var) cat $500 as 2 singles, plus premium for plate number. (P)
$240
$300
1080
1914 Kookaburra 6d deep reddish maroon, right marginal, w/c superb fresh MUH. ACSC 60 cat $250, retail $400 for near perfect condition. (P)
$200
$275
1081
1927-30 Commems perf OS comp with 1½d Canberra & Swan, 3d Kookaburra & Airmail, 1930 Sturt pr. VF CTO with UH gum. SG O112-13 & O119-22 cat £68+. (6).
$80
$120
1082
1928 Kookaburra 3d M/Sheet perf 3 sides. VF fresh MUH. SG MS106a cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH, ACSC 133MS cat $275, retail similar. (P)
$180
$250
1083
1928 Kookaburra 3d M/sheet (full gum) with comp "International Philatelic Exhibition Melbourne" red cds, light horiz bend, VF appearance. SG MS106a cat £200+. ACSC 133MSw cat $300, retail $400+ with gum. (P)
$140
$180
1084
1928 Kookaburra 3d M/sheet perf all sides VFU/CTO with red "International Philatelic Exhibition Melbourne" cds. SG MS106a cat £200+. ACSC 133MSw cat $300, retail $375. (P)
$180
$220
1085
1929 Airmail 3d green type A perf OS. Ash imprint blk of 4. VF MLH/MUH. ACSC 134ba, 2 cat $450. (P)
$200
$300
1086
1929 Swan 1½d with variety "re-entry to T of Australia" fresh MUH, ACSC 138e cat $175, "re-entry to swan's neck" & "TR of Australia" in blk of 6 MUH, ACSC 138f cat $175. Both listed in SG cat £60 ea for hinged singles. MUH very much scarcer! 1931 Kingsford Smith 6d violet "re-entries to FORD & STR" horiz pr MUH ACSC 143d cat $150 & "extra islands" variety right marginal pr MUH ACSC 143e cat $125. All fresh MUH as noted, total cat $625. (11 stamps)
$150
$250
1087
1931 Airmail 6d brown, plate 2 Ash imprint blk of 6, variety "re- entry to STRALI". VF MUH/MLH. ACSC 144ze cat $250. (P)
$150
$200
1088
1931 Airmail 6d brown, plate 1 Ash imprint strip of 3. VF MUH. ACSC 144zd cat $180.
$80
$120
1089
1931 Airmail 6d brown opt OS imprint blk of 6. VF fresh 2M/4MUH. ACSC 144(OS)zd, SG 139a cat £192 as M singles, should be at least £320 as M/MUH singles. (P)
$200
$300
1090
1931 Airmail 6d brown opt OS imprint strip of 3. VF fresh MUH. ACSC 144(OS)zd cat $325 for blk of 6, SG 139a cat £96 as M singles, should be at least double, £192 as M/MUH singles. (P)
$130
$200
1091
1931 Airmail 6d brown opt OS imprint blk of 6. VF fresh MUH. ACSC 144(OS)zd, SG 139a cat £192 as M singles, should be at least double, £384 as M/MUH singles. (P)
$250
$350
1092
1931 Kingsford Smith 2d opt "OS" top left plate no.7 blk of 4. VF fresh 1MLH/3MUH. ACSC 141(OS)zf cat $3500+ for M. Rare genuine blk. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1200
$2000
1093
1931 Kingsford-Smith 2d & 3d opt OS. MLH, genuine opts. ACSC cat $575. (2) (P)
$200
$300
1094
1932 Lyrebird 1/- opt OS. VF fresh MUH. SG O136 cat £50 for M, should be at least double, £100 MUH. ACSC 145(OS) cat $125 (P)
$50
$75
1095
1932 Lyrebird 1/- opt OS Ash imprint pr. W/C VFM. ACSC 145(OS)za cat $285 (hinged blk of 4 cat $475). (P)
$100
$150
1096
1932 Bridge 5/-, upper marginal. Superb MUH, nice never hinged original gum, large margins & perfect centring. SG 143 cat £425 for M, should be at least double, £850+ MUH. ACSC 148 cat $1500+. Retail $2000+ for so nice centring. (P)
$1000
$1500
1097
1932 Bridge 5/-. VF fresh MUH. SG 143 cat £425 & hinged & MUH should be at least double, £850. ACSC 148 cat $1500, retail similar. (P)
$800
$1000
1098
1932 Bridge 5/- Ash imprint strip of 3. F-VF, stamps MUH. SG 143 cat £1275 for M, singles, should be at least double £2550+ MUH, plus premium for imprint strip. ACSC 148zf cat $5000. Retail $4500 as 3 MUH singles. (P)
$2500
$3500
1099
1932 Bridge set 2d to 5/- inc both 2d. F-VF M, 5/- sl darker gum. SG 141-43 cat £440+. 5/- with near comp imprint & very scarce as such. (4) (P)
$250
$350
1100
1932 Bridge 5/-. W/C Superb CTO with lightly hinged original gum. SG 143 cat £200. ACSC 148w cat $300, retail similar. (P)
$150
$200
1101
1932 Bridge 5/- VFU/CTO. SG 143 cat £200. Retail $300. (P)
$140
$180
1102
1932 Bridge 5/-. Superb perfectly centred VFU/CTO. Retail this quality $400. (P)
$150
$220
1103
1932 Bridge 5/- VFU/CTO. SG 143 cat £200. Retail $300. (P)
$150
$200
1104
1932 Bridge 5/-. Fine postally U hint of reverse thin. Hard to find commercially U & much rarer than normally seen CTO. ACSC 148 cat $500, retail similar. (P)
$100
$150
1105
1932 Bridge set 2d engraved to 5/- on pictorial FDC, sent later, tied "Sydney Harbour Bridge NE Pylon 19 MR 32" cds, with matching reg label. To Perth with arrival b/s. VF. SG 141-3 cat £215 & "from x4" on cover. ACSC cat $3500 for 5/- on cover. Attractive. (P)
$1700
$2500
1106
1932 KGV 2d red Postal Forgery typographed on no wmk paper, perf 11. VF fresh M. Used to mail out "Irish Sweepstakes" tickets -which were also forgeries. SG footnote cat £350+ ACSC 103cc cat $900+. Interesting specialist item. Copy of RPS photo-cert for pr it came from. Very scarce. (P)
$550
$700
1107
1932 (19th Mar) Sydney Harbour Bridge Opening commem telegram & envelope with "SE Pylon" cds on telegram, "Sydney Harbour Bridge" cds on envelope. F-VF, mnr blemishes. Scarce & attractive. (P)
$250
$500
1108
1934 Victorian Centenary 3d perf 10½ imprint blk of 4 with "flag on tower" variety on both lower stamps. Upper pr VFM, variety stamps W/C MUH. ACSC 152za cat $175.
$100
$150
1109
1934 Macarthur set 2d, 3d, 9d inc 2d Dark Hills with 3d & 9d part imprint singles. Fresh MUH. SG 150 -152 cat £81+ for M, should be at least double, £162 MUH. Retail $130+. (4).
$70
$90
1110
1934 Macarthur 9d purple UL cnr blk of 4. VF fresh MUH. ACSC 160 cat $360++. SG 152 cat £152 for M, should be at least double, £304 MUH. (P)
$180
$240
1111
1934 Hermes 1/6 no wmk, part imprint single. Superb fresh MUH, W/C. SG 153 cat £50 for M, should be at least double, £100 MUH. ACSC 161 cat $125. (P)
$60
$80
1112
1934 Hermes 1/6 no wmk. VF fresh MUH. SG 153 cat £50 for M, should be at least £100 MUH. ACSC 161 cat $125. (P)
$60
$80
1113
1935 KGV Silver Jubilee set 2d, 3d, 2/-. VF fresh w/c MUH. SG 156-58 cat £42, MUH should be at least double. ACSC 166-68 cat $115, retail higher. (3).
$50
$75
1114
1935 KGV Silver Jubilee set 2d to 2/-, Ash imprint blks of 4. VF 2M/2 MUH, sl tropicalised gum on perfs. SG 156-58 cat £168 as M singles, ACSC $430 as M. (3 blks of 4) (P)
$120
$200
1115
1935 KGV Silver Jubilee 2d red, error "DOUBLE PRINT one ALBINO", shifted down 1.5mm, partially obscured by pmk. FU. Much scarcer than ACSC 166c (cat $100) indicates. SG 156a cat £150. Also has retouches, re-entries, weak entries below upper frame. (P)
$60
$80
1116
1936 Cable 2d plate no collection with 1-4 UR (cat $80), 1-4 LL inc plate 4 variety "weak entry to UR cnr" (cat $120). 1-4 LR inc plate 1 variety "coloured flaw left of headland retouched" (cat $120). 3d Plate 1 in all 4 positions (cat $215) inc LR cnr, variety "weak entry under PO of POSTAGE" at left (pos R39, cat $125). Mostly F-VF MLH. Total ACSC cat $535.
$150
$250
1117
1937 KGVI 3d blue Die I "white wattles". F-VF MUH. SG 168a cat £170. ACSC 190 cat $400. (P)
$140
$180
1118
1937 KGVI 3d Blue Die I, variety "thinned lower frame below AU". F-VF fresh M. ACSC 191d cat $300. (P)
$80
$120
1119
1937 KGVI 3d blue Die IA. Superb fresh MUH, w/c lower marginal. SG 168b cat £150, ACSC 192 cat $400. Retail $350+. (P)
$150
$200
1120
1937 KGVI 3d blue Die II thin paper variety "white face" caused by extensive ink stripping. VF fresh MUH. SG 168c(var). ACSC 193c cat $200 (too cheap). (P)
$150
$200
1121
1937 KGVI 3d Blue Die III Ash imprint LL cnr pr. VF fresh MUH. ACSC 195z, SG 186 cat £90+ as 2 single stamps plus premium for imprint. (P)
$60
$100
1122
1937 KGVI 3d Blue Die III, Ash imprint blk of 4. W/C fresh 2MLH/2MUH. ACSC 195z cat $200. SG 186 cat £180 as 4 singles plus premium for imprint. (P)
$100
$150
1123
1937 NSW Sesqui 2d variety "pantaloon flaw on left soldier retouched". FU. ACSC 175fa cat $200. (P)
$80
$120
1124
1937 NSW Sesqui 2d, perf 'G/NSW' variety 'pantaloon flaw' retouched state I. VFU. ACSC 175fa cat $200, plus premium for perfin. (P)
$80
$120
1125
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thick paper set of Ash imprint blks of 4, plus Authority imprints for 5/- & 10/-. VF fresh M/MUH, hard to find as comp set. ACSC cat $1000. (5 blks). (P)
$450
$600
1126
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thin paper. VF, W/C MUH. SG 176a-78a cat £125. ACSC cat $245, retail similar. (P)
$100
$150
1127
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thin paper Authority imprint blks of 4 plus 5/- tinted paper. Mostly fresh MUH (1x £1 MLH). SG 176a-78a cat £650. ACSC cat $1200 (P)
$450
$550
1128
1938 Robes £1 bluish-slate, UL cnr marginal blk of 6. MUH, sl tropicalised gum. SG 178 cat £420, ACSC cat $840 plus premium for blk. (P)
$120
$200
1129
1938 Robes £1 thick paper, lower marginal blk of 4 with "GPO Sydney Air" pmks. Rare multiple. SG 178 cat £140 as 4 singles. Commercially U blks hard to find.
$80
$130
1130
1938 Robes £1 thick paper Ash imprint LL cnr blk of 4. VF M/MUH. SG 178 cat £280+ as singles, ACSC 216z cat $500. (P)
$200
$300
1131
1938 Robes £1 Thin paper blk of 4, w/c sl sun-tanned gum MUH. SG 178a cat £280. Retail $500. (P)
$200
$300
1132
1940 AIF set 1d-6d imprint blks of 4. VF MLH/MUH. ACSC cat $265.
$100
$130
1133
1941 Koala 4d perf 15x4 CofA wmk no imprint LL cnr blk of 4. W/C fresh MLH/MUH. ACSC 198zb cat $125.
$50
$60
1134
1941 Kookaburra 6d perf 15x4 CofA wmk variety "Kookaburra with top hat" in right gutter blk of 12. Scarce positional multiple, VF fresh MUH. ACSC 203o cat $2500.
$1000
$1500
1135
1941 Lyrebird 1/- marginal pr MUH, left stamp with pre-printing paper fold, resulting in vertical void through stamp. Also Ash imprint cnr blk of 4 M/3MUH, perf variety in margin from paper fold. (6) (P)
$80
$150
1136
1941 Lyrebird 1/- perf 15x14 CofA wmk no imprint LL cnr blk of 4. W/C fresh MLH/MUH. ACSC 209zi cat $150.
$60
$80
1137
1941 KGVI 2½d on 2d Red variety "opt misplaced 4mm up". W/C, lightly cancelled, VFU. SG 200(var). ACSC 222cc cat $375. Very scarce. (P)
$180
$250
1138
1941 KGVI 2½d on 2d red (4) with opt varieties (3) "shifted to left 2.5mm", "shifted upwards 2.0mm" & "normal" opt position. Also "medal flaw", perf imperfections, FU appearance. SG cat £250 for "medal flaw" variety only. ACSC 222cc cat $750 for 5mm displacement opts & 222d cat $325 for "medal flaw". (4). (P)
$130
$200
1139
1946 Peace 2½d red NO WMK. VF fresh MUH. ACSC 236a cat $175. SG 213(var). Scarce unissued printing. (P)
$70
$100
1140
1949 Queen 1½d green no wmk, partial plate number 13, upper marginal gutter blk of 4. Stamps fresh MUH. ACSC 227z(var) this plate number unrecorded w/o wmk, while other plate nos cat $5000. Extremely rare & possibly unique item for specialist. (P)
$150
$300
1141
1949 Kangaroo ½d No wmk blk of 16 from UL of sheet, variety major ink stripping/dry ink, affecting 4 stamps at left paler than the so called mellow-yellow stamps. Apparently there is one sheet known thus affected. Some minor splitting on right edge but an eye catching piece. Only 5 such blks possible. Unlisted ACSC. Rare. (16). (P)
$500
$1000
1142
1950 KGVI 3d red thin paper. VF fresh MUH. SG 235(var), ACSC 251a cat $100, plus normal for comparison. Scarce.
$30
$50
1143
1953 PO SPECIMEN folder with current defs (22) to 5/- CTO, Arms 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN MUH. (25) (P)
$275
$400
1144
ca.1953 Specimen folder (no number) with KGVI issues to 1/0½, Zoologicals to 1/-, Hermes 1/6, Crocodile 2/-, Aborigine 2/6, QEII 1d, 3d & 3½d, plus Arms 5/-, all VF CTO with UH gum, plus Arms 10/- to £2 opt SPECIMEN VF MUH. Comp folders very scarce. (P)
$275
$400
1145
1954 Red Cross 3½d LL cnr blks of 9 showing the set of plate nos 1-4 with dashes. Mostly VF MUH. ACSC 312z, zd, zh, zl cat $1000. (4 blks) (P)
$350
$500
1146
1961 Cattle 5/- White paper. Fresh MUH. SG 327a cat £90. (P)
$70
$100
1147
1963 Royal Visit 5d green, error greatly misplaced perfs. VF fresh MUH top marginal. SG 348(var). ACSC 392bb. Spectacular.
$80
$120
1148
1964 Navigator set 4/- to £2, mostly LL cnr blks of 4, inc both 10/-, £1 cream & white paper. Fresh MUH. SG 355-60 cat £780. Retail $1100 plus premium for cnr blks of 4. (32) (P)
$500
$700
1149
1964 Navigator set 4/- to £2 blks of 4. F-VF M/MUH, lightly sun-tanned gum, one 10/- M, others MUH. Normal retail $800+. (6 blks). (P)
$250
$350
1150
1964 Navigator set 4/- to £2 inc £1 both white & cream papers. W/C MUH. Retail $250. (7) (P)
$120
$150
1151
1964 Navigator set 7/6 to £2 opt SPECIMEN, 7/6 13.5mm opt, 10/- 15.5mm opt, £1 centre 13.5mm opt & £2 LR 13.5mm opt. All F UN. ACSC cat $650. (P)
$200
$300
1152
1964 Navigators set 7/6-£2 opt SPECIMEN, the 10/- & £1 being scarcer white paper. VF fresh MUH. ACSC cat $750, SG 357-60s cat £475. (4). (P)
$450
$600
1153
1965 QEII 5d Red booklet (edition G7) with 2 panes & tropical interleaving, each pane with variety "retouched shading dashes at left" on stamps 1, 3, 5 (most noticeable on stamp 1, LL cnr). VF fresh MUH. ACSC 403dd cat $600, plus premium for comp booklet.
$150
$250
1154
1965 QEII 5d Red booklet (edition G7) with 2 panes & tropical interleaving, each pane with variety "retouched shading dashes at left" on stamps 1, 3, 5 (most noticeable on stamp 1, LL cnr). VF fresh MUH. ACSC 403dd cat $600, plus premium for comp booklet.
$150
$250
1155
1965 Christmas 5d multicoloured, error blue OMITTED (missing robes etc). VF fresh MUH. ACSC 435cb cat $1500, SG 381b cat £1000. Very rare & spectacular. (P)
$700
$1000
AUSTRALIA - DECIMAL ISSUES
1156
1966-73 Flinders $1 perf 14¾x14 marginal. VF fresh MUH. SG 401c cat £85. ACSC 464 cat $80.
$50
$75
1157
1966 SPECIMEN folder edition C.258/66 with Defs 1c to 50c CTO & Navigators 75c-$4 opt SPECIMEN. VF fresh CTO/MUH.
$60
$80
1158
1971 Floral coil 7c with buff omitted & green misplaced. VF fresh MUH, plus normal to compare. SG 468bbb cat £225, ACSC 535ce cat $300. Copy of 2002 RPSV photo cert for strip of 4. (P)
$100
$200
1159
1971 Floral coil 7c Desert Pea, error buff & green (leaves) OMITTED, vert coil pr. VF fresh MUH. SG 468bc cat £160. ACSC 535cg cat $250. (2). (P)
$100
$150
1160
1971 Aboriginal Art 35c error MISSING black (35c Australia) & on the grave posts -a few traces still on posts. From base of sheet with blank lower margin -ACSC listed variety is from upper pane. VF fresh MUH, ACSC 570c cat $2500, SG 497ab cat £2250 (P)
$1600
$2200
1161
1971 Christmas 7c cream paper comp sheet of 100 with varieties "retouch left of Australia" (pos R5/2), "broken line in 1st King's crown" (both, pos 5/4, 10/4) plus "missing green specks on middle King" (pos R10/3). VF fresh MUH. ACSC 578z, za, zb(var) cat $585 plus premium for comp sheet & transient missing colour.
$180
$250
1162
1971 Christmas 7c cream paper right pane of 50 with selvedge all round inc sheet nos at left & ¾ autotrons at top plus ACSC listed varieties "retouch before 1st A of Australia " (pos 5/2) & "Broken line at right end of crown of 1st King" (pos 5/4, 10/4). Stamps VF fresh MUH. ACSC 573da, 573e(z), z(var), zb cat $315. Scarce multiple for the specialist.
$80
$120
1163
1971 Christmas 7c white paper LR cnr blk of 25, selvedge at L with red serial no plus variety "retouch in green through AU of Australia" (R8/4). VF fresh MUH. ACSC 584e, 585zb cat $220.
$60
$80
1164
1971 Christmas 7c white paper comp sheet of 100 with red sheet nos & variety "retouch through 1st A of Australia" (pos RP8/4). VF fresh MUH. ACSC 584e & 585z, za, zb cat $720.
$220
$300
1165
1973-74 Gemstones 8c Opal vert marginal pr, top stamp error black partly omitted so missing 8c value! VF fresh MUH. SG 551(var), ACSC 644cb cat $450. (P)
$200
$300
1166
1973-74 Star Sapphire 10c vertical strip of 3, top stamp black omitted middle stamp "10 Australia" very faint, lower stamp normal. VF fresh MUH. ACSC 648c est cat $500, SG 552a cat £275 for the top stamp alone. (P)
$300
$450
1167
1974 Animals 30c Possum, error missing red (value, in ears, feet etc) in horiz pr with normal. VF fresh MUH, normal vert gum crease, error perfect. SG 563a cat £1300++. ACSC 662c cat $3500+, both for single, large premium for se-tenant pr. Only 20 recorded & with only several se-tenant prs. 2016 Ceremuga photo cert. (P)
$2700
$3700
1168
1974 Sports 7c Tennis, error MISSING light brown (body colour). VF fresh MUH, with normal to compare. ACSC 674c cat $2500 in 2002, SG 575a cat £1800. Only 20 known. (P)
$2700
$3700
1169
1977 QEII Silver Jubilee 18c top marginal gutter blk of 8, variety black partially missing (Australia 18c), appears grey due to dry print. VF fresh MUH, normal to compare. SG 645(var), ACSC 765ca cat $800+ (in 2002). (P)
$200
$400
1170
1977 QEII Silver Jubilee 18c IMPERF, on normal paper (no mesh), top marginal horiz pr. VF MUH. SG 645(var), ACSC 765b cat $200+ (in 2002). (2) (P)
$70
$100
1171
1977 QEII Silver Jubilee 18c variety black partially missing (Australia 18c), appears grey due to dry print. VF fresh MUH, normal to compare. SG 645(var), ACSC 765ca cat $100 (in 2002).
$30
$50
1172
1977 QEII Silver Jubilee 18c IMPERF PROOF right marginal gutter intersheet pr, on very thick shiny paper. VF fresh UN. SG 645(p), ACSC 765ba(var) cat $600+ as normal imperfs, vert getter prs do not exist on issued sheets & unpriced on the proof, so should be +50% = $900. (P)
$250
$400
1173
1977 QEII Silver Jubilee 45c IMPERF proof on very thick shiny paper, bottom marginal gutter strip of 4. Superb fresh UN as made. SG 646(p), ACSC 766PP(2) est cat $1000+, plus premium for gutter. Very rare item from a later discovered sheet that is diff paper to the listed proofs from the previously known sheet. (4). (P)
$350
$500
1174
1977 QEII Silver Jubilee 45c IMPERF proof on very thick shiny paper, top marginal horiz pr. VF fresh UN as made. SG 646(p), ACSC 766PP(2) cat $500+ (in 2002). (P)
$150
$250
1175
1978 Aviators 18c Hinkler error "yellow & black misplaced". VF fresh MUH marginal. SG 658(var), ACSC 790cb cat $300. Dramatic error & only 1 sheet existed. (P)
$150
$250
1176
1978 Aviators 18c Kingsford Smith, error marginal blk of 20, top row IMPERF 4 sides, 2nd row imperf at top, 2nd/3rd horiz double perfs between! VF fresh MUH. SG 660a(var), ACSC 792bc cat $1750++ Spectacular. (P)
$650
$1000
1177
1978-81 Birds 20c Grebe vert marginal strip of 10, top 2 stamps error "black partially omitted" so part of "20c" & almost all of "Australia" missing. SG 673(var), ACSC 805cg cat $2000 in 2002. Only 10 strips existed. (P)
$800
$1200
1178
1979 National Parks 20c vertical format UR cnr blk of 8, the 2 prs at right error IMPERF, except at left. VF fresh MUH. SG 713ab cat £1800++ as 2 prs. ACSC 843b cat $2500++ for 2 prs in 2002, plus large premium for unique cnr blk from the only known error sheet. (P)
$1000
$2000
1179
1979 Train 20c, error grey totally OMITTED, so missing/albino area instead of "Australia 20c" & no imprint as bottom stamp of vertical strip of 8, se-tenant with normals. VF fresh MUH. SG 715/715a cat £2,000+ as singles, plus large premium for strip. Very rare as only 1 pane recorded, which only had the errors on the lower 3 rows. (P)
$1000
$1500
1180
1979 Train 20c, error grey totally OMITTED, so missing/albino area instead of "Australia 20c" & no imprint. VFU. SG 715a cat £2000. Very rare as only 1 pane recorded, which only had the error on the bottom 3 rows. (P)
$800
$1200
1181
1980 Queen's Birthday 22c IMPERF irregularly cut/torn blk of 7 part stamps & traces of 4 others inc above horiz gutter. Printed in sheets of 300 with left & right panes & guillotined horiz for issue in sheets of 100, so horiz gutters & these gutter markings not found on issued stamps. SG 741(var). ACSC 863(var). Spectacular item. (P)
$100
$300
1182
1981 Tasmanian Tiger 24c 1st printing, LL cnr vert strip of 4, error totally MISSING dark green (grass at base) on top stamp, almost totally missing on 2nd, partially missing on 3rd, 4th normal. VF fresh MUH. SG 788(var). ACSC 902(var) unlisted as 1st discovered in 2004. Only 1 sheet existed with 10 error strips. (P)
$700
$1000
1183
1981 Disabled Year 24c error IMPERF blk of 4. VF fresh MUH. SG 827(var). ACSC 916(var). Unlisted as found after catalogue was published. (P)
$1200
$1800
1184
1987 Wildlife 37c set se-tenant LL cnr blk of 10, error imperf at base between stamps & margin. VF fresh MUH. SG 1072a(var), ACSC 1218b cat $4000 in 2002. Only 9 such strips exist & a spectacular error. (P)
$1700
$2700
1185
1988 Teapot 39c Sterner booklet stamp with error "Miscut lower edge" due to mis-guillotining, resulting in stamp 32mm high, plus normal to compare. VF MUH. ACSC footnote 2 on pg 816 cat $100 in 2002. (P)
$70
$100
1186
1989 Cycling 41c blk of 4 IMPERF between horiz from right of booklet pane. VFU with "Goulburn 23 AUG 1989" FDI cds. Previously unrecorded & unpriced U, also unrecorded on Goulburn FDC, from which this came (photo enclosed). SG 1180b cat £320++. ACSC 1377b cat $600++, both as 2 prs UN. Very rare. (P)
$350
$500
1187
1989-94 Sports 43c Skateboarding self-adhesive from rolls, 4 Koala reprint horiz pr with error almost all blue MISSING on right stamp, less so on the left, with normal original printing to compare. VF fresh MUH. SG 1260a(var). ACSC 1383Ec cat $5000 as singles. Extremely rare. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1200
$2000
1188
1989 Urban Environment $3 booklet spectacular miscut variety of booklet pane & cover approx 7mm to right, resulting in value guillotined at right (partially) & appearing (partially) at left. Minor tone to cover & the very edge of several stamps. ACSC B168c cat $1500. Very Rare. One of only two known. (P)
$400
$700
1189
1992 Threatened Species 45c sheetlet of 5. Error punch-hole at base of sheet. Fresh CTO. ACSC 1567b cat $200+ (P)
$80
$120
1190
1992 Threatened Species $4.50 booklet, original printing normally 10 x 45c self-adhesive stamps, error "all printing omitted except helecon bands"! VF. SG SB78(var), ACSC 178ca cat $3000 in 2003. Rarity as only approx 5 examples have been found. (P)
$800
$1200
1191
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued design trials in Black, 1 totally blank, 2 with "NPC 1" designation & values 45c & $1, both inverted (so in effect inverted centres). VF on original backing paper. Retail $900. (3) (P)
$80
$150
1192
1994-97 Kangaroos & Koala 45c self adhesive IMPERF triple width strip of 6, two being strips of 5 with "Only 25 stamps left" labels, for rolls of 100 or 200, with 1 Koala Printset Cambec reverse imprint., plus same triple strip perf, with 2 Koala Cambec imprint. Only issued as single strips in rolls. SG 1459-64(var), ACSC 1742Bc/ Cc(var) unlisted combination -imperf 4 Koala strip cat $2250 as 3 strips alone. Extremely rare. (2 triple strips). (P)
$500
$800
1193
1995 Cinema 45c self adhesive double width strip of 5+5 error IMPERF. (Only issued as single strips in rolls). VF fresh MUH, sl wrinkle across top pr. SG 1535-9(var). Extremely rare. (P)
$450
$700
1194
1995 Christmas 40c self adhesive booklet pr error IMPERF. Superb fresh MUH. SG 1572(var). Rare as only 4 imperf booklets discovered, from which this pr comes. (P)
$200
$400
1195
1996 Children's Book Council 45c Animalia & 45c Who Sank the Boat, vert se-tenant prs in IMPERF PROOF gutter blk of 4. MUH, adhesions & some imperfections as all known examples. SG 1630(p). Extremely rare. (P)
$200
$300
1196
1996 Christmas set 40c-$1 IMPERF PROOF se-tenant blk of 18 (strip of 6 of ea value), on self-adhesive paper with backing & simulated perfs. VF fresh MUH. Minor creasing/wrinkling mostly affecting backing paper. SG 1656-8(var). ACSC 2006-8(var). Unique & spectacular. (P)
$1000
$2000
1197
1998 Greetings 45c Roses self-adhesive, horiz pr totally IMPERF. VF MUH. SG 1756a(var), ACSC 2085Ab(var). Very rare. (P)
$100
$200
1198
2000 Olympic Gold Medallists 45c for Men's 4x200m freestyle, error horiz strip from sheetlet with left stamp TOTALLY IMPERF & right stamp grossly misperfed, & with stamp-size perf tab in right margin. Superb MUH. SG 2354(var), ACSC 2353c cat $1250+. Extremely rare as only 4 error sheetlets discovered, so only 20 imperfs can exist, 15 of which are still in intact full sheetlets, meaning only 5 imperfs currently available to collectors. (P)
$600
$900
1199
2008 Christmas 50c self-adhesive double ½ pane of 10 with top 2 stamps TOTALLY IMPERF, next 2 imperf at top. Superb fresh MUH. SG 3098(var). SG 3098(var). (10)
$50
$100
1200
2008 Christmas 50c Baubles total IMPERF (3), Imperf at top & upper sides (2), plus normal for comparison. Couple minor rev thin spots, G-VF U with normal for comparison. 55c Luna Park IMPERF (2), mostly large & huge margins. Plus 3 other self-adhesives grossly off centre. (12) (P)
$200
$300
AUSTRALIA - BOOKLETS
1201
1911 "Commonwealth of Australia" 2/- booklet for Victoria (2nd issue inscribed "Twelve ½d stamps", full original contents of QV 1d x18 wmk crown A & ½d x12 wmk V crown, with red interleaves. Cover bright red on pinkish, inside red on blue green, all text with serifs, outside back cover revised text. Overall VF fresh. ACSC B6(V)D cat $6000++ (in 2003) for incomplete booklet. Pf B6 cat $8000, SG SB4 cat £6000. Extremely rare, only several known with comp original contents. Certificate can be obtained on request.        (P)
$4000
$6000
1202
1938 KGVI 2d Red Die II wmk upright 2/- green cover, with wax interleaving. Minor graffiti on rev, stamps fresh MUH. ACSC B52 cat $750. SG SB27a cat £850. Scarce. (P)
$200
$275
1203
1966 QEII 60c booklets with 4c red set of 6 slogans. VF fresh MUH. SG SB39 cat £270, ACSC $780. Retail $800. (6). (P)
$200
$300
AUSTRALIA - BCOF JAPAN
1204
1946-48 opt set ½d to 5/- thick paper. VF MUH. SG J1-7 cat £230. ACSC cat $400. (7). (P)
$140
$180
1205
1946-48 opt Lyrebird 1/-, variety "wrong font 6" in opt. VF fresh MUH. ACSC J5h cat $475+, SG J5a cat £350+. Rare genuine -certificate can be obtained on request. (P)
$350
$450
1206
1946-48 opt Lyrebird 1/- variety "wrong font 6". VF MUH, sl tropicalised gum. ACSC J5h cat $475. SG J5a £350. (P)
$150
$200
1207
1946-48 opt set ½d to 5/-. VFU with proper Aust Army cds. SG J1-7a cat £275. (7). (P)
$220
$300
1208
1946-47 opt set, ½d to 5/- Thin paper. F-VF fresh MUH. SG J1-7a cat £190. (8) (P)
$140
$180
AUSTRALIA - POSTAGE DUES
1209
1902 ½d to 5/- Emerald-green set, blank at base. F-VF M/MLH. ACSC D1/11 cat $765, SG D1-8 cat £475. (8) (P)
$300
$400
1210
1902 ½d to 5/- Emerald-green set blank base, ACSC extras inc ½d dull green, 1d, 3d, 4d & 6d, both normal & inverted wmks. F-VF fresh M/ MLH. SG D1-8 cat £700. ACSC D1-11 cat $1070. (13). (P)
$450
$600
1211
1902 ½d Emerald blank base blks of 4 (2) inc varieties "Bue for Due" (2nd stamp in marginal blk), other blk "deformed 'S' in Postage" (1st stamp), & "weak shading between "I" & "D" of Due" (3rd stamp). 1st blk stamps VF MUH, tiny edge tone on non variety stamp, 2nd blk VF 2MLH/2MUH. SG D1(var). ACSC D1/f/g/m cat $250. (2 blks of 4).
$120
$160
1212
1902 4d Emerald blank base wmk inverted, variety "scratch thru LL spandrel". Fresh VFM. SG D5w(var) cat £65. ACSC D8ad cat $150. (P)
$80
$100
1213
1902 Blank base varieties with ½d ACSC D1d, e, f, g, h, i & k. 1d like D2d but much more extensive damage. 3d D7d, e & h. 4d D8d, i & m. 6d D9f, h & l. 8d D10e. Some are in blks, total 22 varieties. M/MUH, some tones, mainly on reverse. ACSC cat $2295. (37)
$450
$650
1214
1902-04 5d Emerald green perf 11.8x11, horiz blk of 12. Superb fresh U, crisp light "Poste Restante Perth 13 SE 10 West Australia" cds. Very rare so nice. SG D27 cat £276++. ACSC D30 cat $360++ & worth substantial premium as a lovely used multiple. (P)
$130
$200
1215
1902-63 collection inc 1902 blank base ½d-6d (SG cat £89), 1902 filled base comp to 5/- (£210), 1906 wmk crown single-lined A set (ex 3d), plus 1/- & 5/- with stroke (£142), 1909 Bicolours comp to 5/- (£96), 1913 thin paper comp to 1/- inc extra perfs & sideways wmks (£199), 1922 3rd wmk set (£60), 1931 CofA wmk of 8 ex 6d (£155), 1938 new frame set (£85), 1946 redrawn values set (£35), 1953 new shilling values & 1958 no wmk set inc all Die 1 & 2 (£95). Overall F-VFU. ACSC cat $1645, SG cat £1175 = A$2500. (97)
$230
$300
1216
1906-08 4d Green, wmk crown single line A. VF fresh M. SG D48 cat £650, ACSC D52 cat $875 & retail similar. (P)
$375
$500
1217
1906-08 1d Green, wmk crown single lined A, perf 11. VFU, "Peak Hill 10 JY 1907" cds. SG D51 cat £1100, ACSC D48 cat $2000. Rare, certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
1218
1908-09 2/- dull green with stroke. VF MLH. SG D60 cat £1000. ACSC D63 cat $1500. (P)
$600
$900
1219
1908-09 10/- green with stroke. VF MLH, nice original colour. SG D61 cat £2500. ACSC D64 cat $4250. Rare as on issue in Sydney only for several month before replaced by bicolour design. Exp Champion plus 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1700
$2500
1220
1909-10 set ½d-£1 Red & green, wmk crown double-lined A thick paper, inc both dies of 1d & 2d, plus extra ACSC listed shades of 3d to 2/-. VFU, with top values unusually nice. SG D63-73 cat £525+. ACSC D76-92 cat $1165. (20). (P)
$500
$750
1221
1913-23 ½d to 1/- Red & green wmk crown double-lined A thin paper, ½d perf 12½, perf 11 ½d & 1d wmk normal & sideways, ½d, 1d (2), 2d, 3d & 1/- perf 14. VF fresh M/MLH. SG ex D76-85 cat £270. ACSC ex D93-102 cat $460. (11). (P)
$150
$200
1222
1922-30 ½d-6d Red & green set, 3rd wmk, perf 14 inc many ACSC listed shades, with ½d (3), 1d (4), 1½d (2), 2d (3), 3d (2), 4d, 6d (3), plus 4d perf 11. VF fresh MUH. SG D91-8 cat £186 for M, should be at least £372 MUH. ACSC D105-12 cat $664. (19). (P)
$240
$300
1223
1922-30 ½d-6d Red & green set, 3rd wmk, perf 14 inc many ACSC listed shades, with ½d (3), 1d (4), 1½d (2), 2d (3), 3d (4), 4d (2), 6d (4), plus 4d perf 11. VF fresh MLH. SG D91-8 cat £266. ACSC D105-12 cat $320. (23). (P)
$120
$150
1224
1922-30 1½d carmine & bright yellow-green Mullett printing full sheet of 120 with imprint. Stamps VF fresh MUH, margins reinforced & a few margin pieces replaced. SG D93 cat £180 as M singles, should be at least £360 MUH, ACSC D107B cat $2200+ as imprint blk & singles -plus large premium for very rare sheet.
$350
$500
1225
1922-30 1½d Red & green Harrison imprint blk of 4 (usual part imprint due to small margin). VF 2MLH/2MUH. SG D93. ACSC D107z cat $475. (P)
$100
$150
1226
1922-30 1½d Red & green Mullett imprint blk of 4. VF fresh MLH. SG D93. ACSC D107za cat $275. (P)
$80
$120
1227
1922-30 1½d Red & green, Ash imprint blk of 8 (N/N). VF fresh 2 MLH/6MUH, inc blk of 4 MUH, odd toned perf. SG D93. ACSC D107zb cat $275+ for M blk of 4, should be at least double, $550 MUH, plus $32 for 4 singles. (P)
$100
$150
1228
1922-30 3d Red & green Ash imprint blk of 4, (N/N) with broken frame variety, 3rd wmk, perf 14. VF 2MLH/2MUH. SG D95. ACSC D109zba cat $275. (P)
$100
$150
1229
1922-30 Specialised Collection of 3rd wmk varieties in blks, all identified with ACSC cat numbers, mostly ½d plus 1d, 1½d, 2d & 3d. Some blks with multiple varieties. All diff, any duplication is showing same variety on diff shades or printings. VF M/MUH (only 22 are hinged). ACSC cat $5400+. See website for cat numbers. (164 stamps in 30 blks)
$700
$1000
1230
1922-30 3rd wmk varieties ½d ACSC D105FP2, 105VPg, k & l, 1d D106FP1f, h & i, 1½d D107FP2 & VPd, 2d D108FPi & 4d perf 11 D111VPt. F-VF MUH. ACSC cat $1085. (11)
$300
$400
1231
1931-36 1d & 2d Red & green perf 14, ½d-2d perf 11, wmk crown CA. VF MUH. SG D100-07 cat £48 for M, should be at least £96 MUH. ACSC D113-17 cast $125. (5). (P)
$50
$70
1232
1931-36 ½d to 1/- Red & green set, (ex 6d), CofA wmk perf 11, plus 1d & 2d perf 14. VF fresh M/MLH. SG ex D100-11 cat £190. ACSC ex D113-21 cat $283. (8).
$100
$140
1233
1938 ½d to 1/- Red & green set, CofA wmk. VFU/CTO. SG D112-118 cat £85, ACSC D122-8, retail $90. (7)
$40
$60
1234
1938 ½d Red & green Ash imprint blk of 12 with varieties (LP9/5) "flaw below dot" (unlisted) & "white scratch through lower portion tablet etc". VF fresh MUH. ACSC D122z(V)pga cat as normal imprint & singles $215.
$80
$120
1235
1938 ½d to 1/- set redrawn frame, CofA wmk inc extra ACSC listed shades of 4d (2) & 1/-. VF fresh MUH. SG D112-18 cat £270. ACSC D122-8 cat $610. (10). (P)
$200
$275
1236
1946-57 ½d to 1/- set redrawn values, plus 1/- to 5/- white background set, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG D119-31 cat £100. ACSC D129-41 cat $246. (13).
$90
$120
1237
1946-57 Redrawn 5d & 1/- Ash imprint blks of 4. VF fresh MUH. SG D124 & 128, ACSC cat $355. (2 blks) (P)
$120
$180
1238
1953-59 1/- to 5/- set blank background inc both shades of 1/- & 5/-, plus 5/- Die II. VF fresh MUH. SG D129-31a cat £70. ACSC D139-42 cat $175. (6).
$75
$100
1239
1953-59 1/- red & green wmk, variety right pane of 60 with margins 3 sides & part imprint. Red unusually pale with colour intensity varying from left to right. VFU with "LC Room Melbourne 12 NO 56" cds, to pay for bulk postage due, with full gum. SG D129. ACSC D139. Spectacular used multiple!
$50
$100
1240
1958-60 ½d to 2/- set no wmk, inc extra ACSC listed dies & shades, with ½d (2), 1d (2), 3d, 4d (2), 5d (3), 8d (2), 10d, 1/- (2) & 2/-. VFU, selected nice examples. SG D132-41 cat £190. ACSC D143-58 cat $190. (17).
$80
$120
1241
Catalogue: ACSC - Postage Dues inc NSW & VIC, with first ever specialised listing of the Colonial issues, & Commonwealth issues fully revised. (224pgs). Current 2014 edition.
$75
$90
AUSTRALIA - REVENUE/CINDERELLA
1242
Torres Strait Settlements: 1870s? set 2c-36c showing a flag on a peak, first recorded in about 1879. Believed to be of 1870s origin. Couple of creases, mostly F-VF fresh UN/M, 4c, 16c & 24c imperf top or bottom from sheet edge. Rarely seen full set of 6, usually 5 values at most seen. (The recent "Brussels" find had no 2c at all). Similar full sets offered in auctions 309 & 316 sold for $2500. (6). (P)
$1300
$2000
1243
War Savings: 1915 KGV 2/6 brown, perf 14. Fresh M with central gum soaking into the paper. Scarce so fresh. (P)
$100
$150
1244
War Savings WWII 6d Airplane Authority Imprint blk of 4 MUH, vertical bend affects 2 units, with some tones on 1 stamp. Margin shows perf guide dot. Scarce. (P)
$100
$150
1245
War Savings: 1940s WWII 5/- "Tank & Cannon". VF fresh MUH (nicely regummed). (P)
$200
$300
AUSTRALIA - FIRST FLIGHT & AIRMAIL
1246
1917 Basil Watson promotional parachute with 'Shell Benzine' advertising weight with 'Victoria' barred out & 'Tasmania 1917' opt. Were never used as Watson died in a crash in March 1917. Superb & extremely rare. (P)
$120
$200
1247
1927 Canberra 1½d UL cnr strip of 3 with portion of plate no 7, on 1927 Airmail cover from Camooweal, odd tone. ACSC cat 132zf cat $1750 for cnr blk, only 12 recorded, this being the only example on cover & thus unique. (P)
$500
$750
1248
1931 (18 Dec) UK-Australia Christmas Flight franked KGV 6d & 10d, tied by "Norwich 18 DE 31" cds & signed by Kingsford-Smith. To WA with arrival b/s. VF. AAMC 245. Rare with signature. (P)
$150
$250
1249
1934 Centenary Air Race: Charleville (QLD) Gala Week multi-coloured vignette featuring biplane & "See the Centenary Air Race Competition Charleville -only stop from Darwin to Melbourne". VF UN. Rare! (P)
$100
$150
1250
1937 Brisbane-Darwin by Mrs Bonney, franked 3d Air & Queensland 1d (2), tied by "Brisbane 8 APR 1937" cds, plus KGV 2d & 3d Air for return by air mail, tied by Darwin cds, with flight cachet front & back, signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 713. (P)
$140
$200

	         Reserves of many previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


1251
1937 Brisbane-Muntok Netherlands Indies by Mrs Bonney, franked KGV ½d (2) & Queensland 1d, tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmk, plus 60c for return by airmail, tied by "Muntok 20 4 37" cds. With flight cachet front & back endorsed "Emergency Landing", signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 714d. Very rare. (P)
$325
$450
1252
1937 Brisbane-Rangoon Burma by Mrs Bonney, franked KGV 1d, 3d Air & Queensland 1d, tied by "Brisbane 8 APR 1937" cds, plus Burma KGV 3p, 9p, ½a, 2a & 12a for return by Registered air mail, tied by "Rangoon 3 MAY JY 37" cds. With flight cachet front & back, signed by pilot & with return arrival b/s together with reg label. AAMC 714h. Rare return by Registered mail. (P)
$250
$400
1253
1937 Brisbane-Akyab Burma by Mrs Bonney, franked KGV ½d pr, 3d Air & Queensland 1d, tied by "Brisbane 1 APR 1937" machine pmk, plus Burma ½a & 8a for return by surface mail, tied by "Akyab 10 MAY 37" cds. With flight cachet on back, signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 714i. (P)
$200
$300
1254
1937 Brisbane-Agra India by Mrs Bonney, franked KGV 1d & Queensland 1d, tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmks, plus India KGV 1a.3p, 1a & ½d for return by air mail, tied by "Agra 8 MAY 37" pmks cds. With flight cachet front & back, signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 714j. (P)
$200
$300
1255
1937 Brisbane-New Delhi India by Mrs Bonney, franked KGV ½d pr & Queensland 1d tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmks, plus India KGV 9p & 2a for return by sea mail, tied by new Delhi slogan pmk. With flight cachet front & back & "Coronation Day" red h/s plus signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 714k. Very rare. (P)
$250
$400
1256
1937 Brisbane-Kisumu Kenya by Mrs Bonney, franked KGV 1d, 3d Air & Queensland 1d, tied by "Brisbane 8 APR 1937" cds, plus KUT Coronation 20c (5) & 30c (3) for return by air mail, tied by "Kisumu 14 JY 37" cds. With flight cachet on back, signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 715c. (P)
$200
$300
1257
1937 Brisbane-Pretoria South Africa by Mrs Bonney franked KGV 1d green & Queensland 1d, tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmk, plus Sth Africa 1d pr for return by surface mail, tied by "Pretoria 28 AU 37" cds. With flight cachet front & back, signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 715g. (P)
$200
$300
1258
1937 Brisbane-Johannesburg South Africa by Mrs Bonney, franked KGV 1d green & Queensland 1d, tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmk, plus Sth Africa Coronation 1½d & ½d for return by surface mail, tied by "Johannesburg 17 AU 37" cds. With flight cachet front & back, signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 715h. (P)
$200
$300
1259
1937 Brisbane-Capetown South Africa by Mrs Bonney, franked KGV 1d green & Queensland 1d, tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmk, plus Sth Africa Coronation ½d (4) for return by surface mail, tied by "Capetown 19 AU 37" cds. With flight cachet front & back, signed by pilot & with return arrival b/s. AAMC 716. (P)
$200
$300
1260
1939 Guinea Airways flight cover Adelaide-Darwin, typed Adelaide Darwin via Portuguese Timor survey flight in the Guinea Airways plane "Salamaua", signed by pilot DG Cameron, (navigator) D Ross, Chief Engineer & Operations Manager. AAMC 871. (P)
$150
$250
AUSTRALIA - FIRST DAY COVERS
1261
1913 KGV 1d Engraved carmine-red on plain unaddressed envelope tied by "Clyde 6 DE 13 VIC" cds. This being the date the issue was placed on sale at some POs. ACSC see footnote 9 cat $4500. Beautiful condition & extremely rare. (P)
$1500
$2500
1262
1935 (18 Mar) ANZAC set 2d & 1/- tied by "Strathfield 18 MR 35" cds on local cover (sl tones). ACSC 165y cat $300. (P)
$90
$150
1263
1937 (2 Aug) KGVI 3d "white wattles", 6d koala & 1/- Lyrebird on plain FDC with "Melbourne 2 AUG 1937" machine cancel. F-VF. ACSC 190y cat $250+.
$80
$120
AUSTRALIA - POSTAL STATIONERY
1264
Envelope - Official: 1919 Use of KGV 1d red OS dots in die, type1, uprated KGV ½d green perf OS, with "Merigam 20 AU 19" cds. ACSC EO4A cat $150.
$50
$80
1265
Envelope PTPO: 1922 KGV 1d violet "Star" for British Australian Wool Realisation Association Ltd. VF fresh UN with unsealed flap. ACSC ES41 cat $400. (P)
$150
$250
1266
Envelopes - PTPO: 1920 KGV Star 2d orange Central Wool Committee env, 2 minor creases, o/w F-VF UN inc original printed insert. Plus 1930 KGV TWO PENCE on 1½d red oval for The Texas Oil Co Brisbane, minor rev tones with sealed flap. F UN. ACSC ES59 & 70 cat $750, plus premium for unlisted user. Total cat $750. (2) (P)
$200
$300
1267
Parcel Label: 1946-49 KGVI 3/7 Magenta cut-out, couple minor paper splits around value tablets from embossed die, G-FU. Also KGVI 5/10 indigo cut-out, huge margins, fresh MLH. (P)
$150
$200
1268
Postcard: 1919-20 KGV 1½d red-brown perf OS/NSW for Lands Dept. VFU, Sydney to Glen Innes. ACSC P51e cat $300. (P)
$130
$200
1269
Postcard - PTPO: 1919-21 KGV Star 1½d red-brown Die III w/o Postage on OHMS card for Registrar General's Dept. U Sydney 13 Oct 1921 to Glen Innes. Some creasing, VF appearance. ACSC PS17 cat $400. (P)
$90
$150
1270
Registered Envelope: 1916 KGV 4d orange with obliterating device in orange, 115mm setting. Superb fresh UN. ACSC RE7B cat $500. Rare so nice. (P)
$250
$400
1271
Wrapper - Official: 1919 use of KGV 1d red OS dots in die type 2, uprated KGV ½d green perf OS, with "Kiata 24 AU 19" cds, plus "Ni Ni Well" transit in blue. ACSC WO1B cat $500. (P)
$200
$400
AUSTRALIA - OTHER COVERS
1272
1918 cover franked KGV 1d Carmine-red variety "thinned left frame" with extra 1d & ½d green on used Fulham WA 11 Mar to Philadelphia, double-oval "PASSED B/4TH MD/CENSOR" in violet. ACSC 71(3)n cat $20 as loose stamp & should be "x 20" on cover, so variety on cover est $400+. Attractive.
$80
$150
1273
1918 censored cover franked KGV 5d brown comb perf 14, variety "shaved LL corner" tied South Yarra 19 Oct to USA. ACSC 123t cat $45 as loose stamp & should be "x 20" on cover, so variety on cover est $900+. Attractive. (P)
$200
$300
1274
1931 (22 May) Australia-England Registered cover via Batavia & Holland, franked 10 stamps inc Kingsford Smith set, KGV surch set, Air 3d, KGV 1/4 etc tied by "Melbourne 11 MY 31" cds, with oval flight cachet & b/s of Melbourne, Sydney & "Bugle Cornwall" arrival. AAMC 206 cat from $150+ while ACSC cover prices for KGV 5d on 4½d is $200 & for KGV 14 is $400 extra. Attractive franking.
$120
$200
1275
1932 Sydney Harbour Bridge "Souvenir Telegram" to Newtown with "Sydney Harbour Bridge 30 MR 32 SE Pylon" cds. VF fresh. Plus with pictorial Souvenir Telegram envelope (sl flts) with commem machine pmk. Rare & attractive. (P)
$300
$500
1276
1932 Sydney Harbour Bridge "Souvenir Telegram" to Strathfield, "Sydney Harbour Bridge 19 MR 32 SE Pylon" cds, with Souvenir Envelope with "Sydney Harbour Bridge" pmk. Unusually nice. (P)
$450
$700
1277
1935 Airmail long cover franked CofA wmk Kangaroo 5/- & 10/- in very deep & bright shade, KGVI 1d green Large Lyre 1/-, KGV Jubilee 2/-, tied by "Air Mail Sydney 25 JE 35" cds, to England (some spots but attractive). SG 125, 135, 136, 140 & 158 cat £220 & "from x3 to x10" on cover. ACSC 46, 50, 82, 145 & 168 cat £354 as loose stamps alone. 10/- alone on cover or parcel cat $1750 & immensely rarer on cover rather than on parcel tag. Probably unique combination high value franking. (P)
$1000
$2000
1278
1937 Airmail long cover franked Kangaroo 5/- pr CofA wmk, Queen 1d & NSW Sesqui 2d (3) & 9d (2) tied by "Air Mail Late Fee Sydney 8 OC 37" cds. To London. SG 135, 165, 193 & 195 cat £49 as loose stamps & "from x3 to x10" on cover. ACSC 46, 175, 177 & 181 cat $110, 5/- alone cat $350 on cover. (P)
$250
$400
1279
1937 Airmail long cover (reduced at left) franked Kangaroo 2/- maroon (4), KGV 3d blue & 4d olive (assume all CofA wmk), KGVI 3d blue die 1a (6), small 6d Kookaburra & NSW Sesqui 9d (2), tied by "Air Mail Late Fee Sydney 12 OC 37" cds. SG 128, 129, 134, 168b, 172 & 195 cat £87. ACSC 40, 109, 117, 177, 192 & 202 cat $260, both as loose stamps. The 9d cat $200 alone on cover.
$100
$150
1280
1937 Huge airmail cover (370x240mm) franked Kangaroo 5/- & 2/- maroon, KGV 4d olive (13), small Kooka (3), small Lyrebird (3), NSW Sesqui 3d (6) & 9d (3) tied by "Air Mail Sydney 24 DE 37" cds. To London. Minor tones but spectacular multi-colour franking. Assumed all CofA wmk. SG 129, 134, 135, 172, 174 & 194-5 cat £105 & "from x2 to x10" on cover. ACSC 40, 46, 117, 176-7, 202, 208 cat $200 as loose stamps & 5/- cat on cover $350. Fantastic franking.
$200
$400
1281
Military Mail: Korean War 1950 "On Active Service" cover addressed to Mrs Radnell, Alphington, VIC (mother of sender). TR in m/s "No Stamps Available" with "Aust Unit Postal Stn 496/28 Oct 50" cds alongside in use in Korea at the time. Sent by Ernest Randall who served with 3rd RAR (28 Sep 1950 to 12 Oct 1951) & was a WWII veteran who enlisted in K-Force & is a Kapyong veteran listed on the nominal rolls for this battle. A rare item, one of the few confirmed "On Active Service" covers we have seen ex Korea. This lot comes with further background info of this WWII/Korean War veteran.
$90
$150
1282
POW: 1944 Cover from POW held at No. 13 POW Group Murchison, to Melbourne with "Service Of Prisoners Of War" & "Approved For Transmission…" cachets on front plus crisp Mil PO Murchison/Vic Aust cds. Light folds but much nicer than usually seen.
$70
$120
NEW SOUTH WALES
1283
1850 Sydney View 1d carmine Plate I no clouds, yellowish wove paper. F-VFU, 3½ margins bar numeral pmk. SG 2 cat £500. (P)
$150
$250
1284
1850 Sydney View 1d dull carmine Plate II with clouds on horiz laid paper. VFU appearance, tiny thin, 4 margins & light cancel. SG 13/14 cat £650. (P)
$300
$450
1285
1850 Sydney View 3d yellow-green, on bluish wove paper. FU appearance, small thins, 4 margins. SG 42 cat £275. (P)
$100
$130
1286
1854 QV Diadem 1/- rose, imperf plate proof, no wmk, wove paper, variety spectacular pre-printing fold. Superb UN, as made, 4 margins. SG 99/100(p)(var) cat £3750 as normal. (P)
$300
$500
1287
1861-58 QV Coin 5/- rose-lilac perf 11, wmk "5/-", marginal with burelage. Superb fresh MUH. SG 181 cat £325++ for M, should be at least double, £650+ MUH, plus large premium for burelage. Rarity in such premium condition. (P)
$700
$1000
1288
1862-65 QV 2d pale blue, no wmk, perf 14. Superb fresh MUH, pristine original gum. SG 188 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. Rarity in MUH condition. (P)
$300
$500
1289
1867 QV 10d black die proof on glazed card (92x60mm), endorsed "May 1, 1867" & "BEFORE HARDENING". VF UN as made, sl edge discolouration. SG 205(p). Very rare as only several made. (P)
$300
$500
1290
1867 QV 10d black die proof on glazed card (92x60mm), endorsed "May 2, 1867" & "AFTER HARDENING" VF UN as made, sl edge discolouration. SG 205(p). Very rare as only several made. (P)
$300
$500
1291
1871 QV 6d brown DIE PROOF (issued in lilac/mauve) on glazed card (92x60mm). Superb fresh UN as made. SG 216(p). Colour die proofs were produced for the 1871 London South Kensington Exhibition & are extremely rare. (P)
$800
$1200
1292
1871-1902 QV 1/- pale lilac DIE PROOF on card (92x60mm). Superb fresh UN as made. SG 221(p). Colour die proofs are extremely rare. Printed for 1871 London South Kensington Exhibition. (P)
$800
$1200
1293
1871-1902 QV 1/- pale chestnut DIE PROOF on card (92x60mm). Superb fresh UN as made. SG 221(p). Colour die proofs are extremely rare Produced for 1871 London South Kensington Exhibition. (P)
$800
$1200
1294
1871-1902 QV 1/- pale blue DIE PROOF on card (92x60mm). Superb fresh UN as made. SG 221(p). Colour die proofs are extremely rare. Produced for 1871 London South Kensington Exhibition (P)
$800
$1200
1295
1871 Electric Telegraphs 1d black & brownish-red, rough perf 13. F-VF M. SG T1 cat £170. (P)
$100
$150
1296
1871 Electric Telegraphs 1d, 2d, 6d & 8/- opt SPECIMEN. G-VF M, some flts. Barefoot 1, 2, 3 & 8s. SG T1, 2, 3, & 8(s). Normals cat £2430. (4). (P)
$400
$700
1297
1871 Electric Telegraph set 1d to 8/- opt SPECIMEN. Mostly F-VF M/UN. Bft 1-8 cat £1200, SG T1s-8s, normals cat £7430. Rare as only 100 sets printed. (8). (P)
$1500
$2500
1298
1882-97 QV Diadem 3d yellow-green, horiz strip of 3, perf 11, error IMPERF vertical, wmk crown NSW (2mm spacing). Superb fresh M. SG 226da cat ca £1050+. Very rare error. (P)
$700
$1000
1299
1885-86 POSTAGE black opt QV 5/- lilac & green Stamp Duty, perf 10, opt SPECIMEN. F-VF M, horiz crease & redistributed gum. SG 238a(s) unpriced in SG as normal or specimen. Only 200 printed of this specimen. (P)
$130
$200
1300
1885-86 POSTAGE opt QV 5/- lilac & green Stamp Duty, perf 12x10, opt REPRINT (but is from original printing & not a reprint). Superb fresh MUH. SG 238b(R) cat £800 as M normal. (P)
$100
$200
1301
1885-86 POSTAGE black opt QV £1 rose-lilac & claret Stamp Duty, rough perf 12, opt SPECIMEN. F-VF M, partial gum. SG 240(s) cat £9500 as normal. Only 100 printed of this specimen. (P)
$250
$400
1302
1885-86 POSTAGE blue opt QV 10/- mauve & claret Stamp Duty, perf 12, blued paper, opt Specimen. F-VF fresh M. SG 241as cat £75 (normal cat £300). (P)
$60
$90
1303
1885-86 POSTAGE blue opt QV 10/- mauve & claret, opt SPECIMEN, FULL SHEET of 50, perf 10. Mostly superb fresh MUH, 4 stamps diag crease & perf separation in middle. SG 241as cat £3750 for M singles (normal M cat £85,000), MUH should be at least double, £7500 MUH, plus premium for full sheet. Probably unique sheet & fantastic for exhibition. (P)
$4500
$7000
1304
1885-86 POSTAGE blue opt QV 10/- mauve & claret Stamp Duty, wmk NSW sideways, perf 12. F-VF M. SG 241b cat £300. (P)
$200
$300
1305
1885-86 POSTAGE opt QV £1 rose-lilac & claret Stamp Duty, perf 12x 10, opt REPRINT (but is from original printing & not a reprint). VF fresh MUH. SG 242(R) cat £8500 as M normal. (P)
$200
$300
1306
1885-86 POSTAGE blue opt QV £1 rose-lilac & claret Stamp Duty, rough perf 12x10, opt REPRINT (but from original printing, not a reprint). VF fresh MLH. SG 242(r) cat £8500 as normal (P)
$100
$150
1307
1885-95 "OS" serifed opt QV 10/- mauve & claret Stamp Duty opt POSTAGE in black, perf 12, opt Specimen. VF fresh M. SG O37as cat £100 (£5500 for normal).
$90
$120
1308
1888 Centenary 2d Emu, POSTAL FORGERY, no wmk, line perf 11 on thick coarse mesh paper. VFU, light part "1134" numeral cancel of "The Exchange", plus normal to compare. A similar example realised $1200+ in a recent Sydney auction. (2). (P)
$500
$700
1309
1888-90 OS opt Kangaroo 1/- purple-brown perf 12, variety broken "O". VF fresh M. SG O44bb(var) cat £35+ as normal. (P)
$50
$100
1310
1890 Map 5/- lilac, perf 10. VF fresh MLH. SG 263 cat £275. Retail $600. (P)
$250
$350
1311
1890 Carrington 20/- blue, wmk "20/- NSW" in circle, perf 11. VF fresh M. SG 264a cat £475. Scarce top value. (P)
$300
$400
1312
1890 "OS" red opt Map 5/- deep purple, wmk "5/-", perf 10 from original 1890 printing, not the 1895 special printing for collectors. VFU, SYDNEY cds. SG O47 cat £800++ & much under-catalogued. Original printing was only 100 examples of which only a fraction survived & this is the nicest quality we have seen. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$1300
$2000
1313
1890 "OS opt Carrington 20/- cobalt-blue, perf 10, wmk 5/- sideways, from 1895 special printing for PO sets. VF CTO, NSW ovals pmk. SG O48(var) cat £1100. Rare as only 158 sold. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1100
1314
1890-91 OS opt in red on Map 5/- dull lilac wmk "5/- NSW" in diamond, perf 11½, from 1895 special printing for PO sets. VF CTO with GPO ovals pmk. SG O49(var) cat £800. Rare as only 50 sold with the GPO cancel. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1315
1890-95 OS opt Carrington 20/- cobalt-blue, wmk "20/- NSW" in circle, perf 10, from 1895 special printing for PO sets. Superb CTO, GPO ovals pmk. SG O50 cat £1100. Very rare with GPO, only 50 made. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
1316
1894-1904 POSTAGE blue opt QV 10/- violet & claret Stamp Duty, wmk NSW ("S" wide) sideways, perf 12. Superb fresh M. SG 275 cat £300 & under-catalogued. (P)
$250
$400
1317
1894-1904 POSTAGE blue opt QV 10/- violet & claret Stamp Duty, wmk NSW ("S" wide) sideways, perf 12x11. VF fresh MLH. SG 275b cat £325 & under-catalogued. (P)
$275
$375
1318
1894-1904 POSTAGE blue opt QV 10/- violet & aniline crimson Stamp Duty, wmk NSW sideways, chalk-surfaced paper, perf 12x11. VF fresh MLH. SG 276a cat £375. (P)
$300
$400
1319
1897 Consumptives Homes QV charity set 1d & 2½d. Superb fresh MUH, both marginal, pristine fresh gum & bright colours. SG 280-81 cat £300 for M & should be at least double, £600 MUH. Very rare so nice! (2). (P)
$500
$800
1320
1897 Consumptives Homes QV charity set 1d & 2½d. VFU, numeral pmks. SG 280-81 cat £275. (2). (P)
$150
$250
1321
1897 Consumptives Homes QV charity set 1d & 2½d. F-VFU. SG 280-81 cat £275. (2) (P)
$150
$250
1322
1897 Consumptives Homes QV charity set 1d & 2½d. VFU. SG 280-81 cat £275. (2) (P)
$150
$250
1323
1897 Consumptives Homes QV charity set 1d & 2½d. VFU, on piece with "Registered Sydney NSW" cds. SG 280-81 cat £275, plus premium for pieces from postal usage. (12). (P)
$200
$300
1324
1897 Consumptives Homes QV charity 2½d. Superb fresh MUH, bottom marginal, pristine fresh gum & bright colours. SG 281 cat £225 for M & should be at least double, £450 MUH. Very rare so nice. (P)
$400
$600
1325
1897-99 Shield 1d violet DIE PROOF colour trial, perf 11, thick chalk-surfaced paper. UN as made, sl toned, thinned as was glued to printers approval card, VF appearance. SG 288(p). Extremely rare as only several printed. (P)
$100
$200
1326
1897-99 Shield 1d red DIE PROOF colour trial, perf 11, thick chalk-surfaced paper. UN as made, thinned as was glued to printers approval card, VF appearance. Extremely rare as only several printed. (P)
$100
$200
1327
1897-99 QV 1d yellow-brown, DIE PROOF colour trial in screened typography printing (design of dots), perf 11, thick chalk-surfaced paper, this design being adapted for the issued 2½d. VF UN as made. SG 295(p). Extremely rare unissued stamp with only several printed. (P)
$500
$800
1328
1897-99 QV Coin 5/- reddish-purple, wmk 5/-, perf 11. VF fresh MUH. SG 297c cat £48 for M, should be at least double, £96 MUH. (P)
$100
$150
1329
1897-99 QV Coin 5/- reddish-purple, wmk 5/-, perf 11. VF fresh MLH. SG 297c cat £48. (P)
$40
$50
1330
1897-99 QV Coin 5/- reddish-purple, wmk 5/-, perf 12x11 with "cracked plate" variety at UR. VF fresh MLH. SG 297ce(var) cat £50+. (P)
$50
$100
1331
1897-99 QV Coin 5/- reddish-purple, wmk 5/-, perf 12x11. VF fresh MLH. SG 297ce cat £50. (P)
$40
$50
1332
1899 QV 2d cobalt-blue IMPERF horiz pr, wmk crown NSW (2mm spacing). VF fresh M, all 4 margins. SG 302a cat £300. (P)
$200
$300
1333
1902-03 Arms 1d carmine Die II blk of 9, error DOUBLE horiz & vert. VF 1MLH/8MUH, UL stamp sl crease. SG 314(var), ACSC N9ba cat $450 as M singles. (P)
$150
$250
1334
1902-03 QV 10d violet, LL cnr marginal strip of 3 with plate no.1, wmk 3rd crown NSW (1mm spacing). Stamps VF fresh MUH. ACSC N52za cat $250, SG 323 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH, plus premium for plate no. (P)
$150
$250
1335
1902-03 QV 10d violet, LR cnr marginal blk of 5 with plate no.5, wmk 3rd crown NSW (1mm spacing), perf 12x11½. Stamps VF fresh MUH, 1 sl gum disturbance, ACSC N52z cat $330 fro M, so $660 MUH, SG 323 cat £125 for M singles, should be at least double, £250 MUH, plus premium for plate blk. (P)
$250
$400
1336
1902-03 QV 10d violet, top marginal blk of 6 with plate no.1, wmk 3rd crown NSW (1mm spacing), perf 12x11½. Stamps VF MUH, some tropicalisation. ACSC N52z cat $250 M, so $500 MUH, SG 323 cat £150 for M singles, should be at least double, £300 MUH, plus premium for plate no. (P)
$150
$250
1337
1905 Carrington 20/- cobalt-blue, wmk crown A in circle, perf 11. VF fresh MLH. SG 350 cat £375. Scarce top value. (P)
$300
$400
1338
1905 Commonwealth 9d yellow-brown & ultramarine, wmk crown double lined A, perf 11. Stamp VF fresh MUH, top marginal. SG 352a cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (P)
$200
$300
1339
1856 OHMS folded letter wrapper franked QV Diadem 2d pale blue lithographed horiz pr, tied by concentric ovals cancels, to camp near Gloucester, with Raymond Terrace & Stroud transit & Gloucester arrival b/s. SG 118 cat £1600 for loose stamps & "from x3" on cover. Extremely rare franking. RPSL photo cert. (P)
$1500
$2500
1340
Postmark: Numeral 3 of Windsor type 3R16 (RRRRR) comp clear strike on 1860 QV 6d violet diadem. Extremely rare with only 2 known.
$200
$300
1341
Postmark: Numeral 10 of Carcoar type 2R20 (RRR) bold comp strike on 1860 QV Diadem 2d blue. (P)
$40
$60
1342
Postmark: Numeral 15 of Molong type 2R20 (RRRRR) bold near comp strike on 1856 QV 2d Diadem imperf. Only 2 strikes recorded, the other is illustrated in Freeman. (P)
$120
$180
1343
Postmark: Numeral 19 of Ryalston untidy strike on 1851 Sydney View 2d blue plate IV, near 4 margins. (P)
$50
$70
1344
Postmark: Numeral 39 of Cooma (type 4BR sides removed) near comp strike on 1894 QV 10/- violet & claret perf 12x11. SG 275b. (P)
$60
$80
1345
Postmark: Numeral 54 of Pyrmont type 2R37 (RRRR) comp strike on 1860 QV Diadem 6d violet. (P)
$80
$120
1346
Postmark: Numeral 58 of Clarence Town type 2R20 (RRRR) near comp strike on QV registered imperf. (P)
$60
$90
1347
Postmark: Numeral 68 of Scone (type 4B) untidy strike on 1894 QV 10/- violet & claret perf 12, SG 275. (P)
$50
$70
1348
Postmark: Numeral 70 of Blaney (type 3R16) light comp strike on 1880s QV 1/- lilac & brown Stamp Duty. Possibly unique on this issue. (P)
$40
$60
1349
Postmark: Numeral 73 of Warialda type 2R20 (RRRR) bold comp strike on 1860s QV Sideface 2d blue. (P)
$60
$90
1350
Postmark: Numeral 77 of Merriwa type 2R20 (RRRR) near comp strike on 1860s QV 2d blue. (P)
$60
$90
1351
Postmark: Numeral 78 of Cassilis type 1B (RR) 2 inverted strikes on 1851 QV 2d Laureate plate 1, strip of 3 (right stamp thinned), clear to large margins all round. (P)
$50
$70
1352
Postmark: Numeral 92 of Casino (type 3R16) comp strike on 1903 QV 10/- violet & aniline-crimson perf 12. Extremely rare, possibly unique on this stamp. SG 277 cat £85 (P)
$90
$120
1353
Postmark: Numeral 95 of Brownlow Hill type 2R30 (RRRR) bold comp strike on 1860 QV Diadem 2d red. (P)
$70
$100
1354
Postmark: Numeral 97 of Walcha (type 2R19), early strike on 1854 QV 6d brown plate I, minor imperfections, near 4 margins. (P)
$120
$180
1355
Postmark: Numeral 100 of Baraba type 1A (RRR) bold comp strike on 1851 Sydney View 2d blue plate V, 4 margins. 3 digit numerals hard to find on Sydney Views. (P)
$60
$90
1356
Postmark: Numeral 104 of Sofala type 1A (RRR) near comp strike on 1851 QV Laureate plate 1, 4 margins. (P)
$40
$60
1357
Postmark: Numeral 105 of Bendemeer type 1A (RRR) light comp strike tying 1851 QV 2d Laureate plate I, 4 margins, to large piece with part "Bendemeer" cds at left. (P)
$70
$100
1358
Postmark: Numeral 114 of Tambaroora type 1A (RRR) bold comp strike on 1854 QV Laureate 2d blue. (P)
$70
$100
1359
Postmark: Numeral 114 of Tambaroora type 2R21 (RRRR) crisp strike on QV Registered. (P)
$60
$90
1360
Postmark: Numeral 115 of Goonoo Goonoo (type 1A) comp strike on 1854 QV 2d Laureate. A rare cancel, under-rated in Freeman. (P)
$70
$100
1361
Postmark: Numeral 116 of Nundle type 2R19 (RRR) crisp comp strike on 1856 QV Diadem 2d imperf. (P)
$60
$90
1362
Postmark: Numeral 118 of Frazer's Creek type 1A (RR+) light comp strike on 1851 QV laureate 2d blue, insignificant thin, 4 large to huge margins. (P)
$60
$90
1363
Postmark: Numeral 118 of Frazer's Creek type 2R20 (RRR) comp strike on 1856 QV Diadem 2d blue imperf. (P)
$60
$90
1364
Postmark: Numeral 122 of Pambula type 2R23 (RRRR) comp strike on 1856 QV Diadem 1d orange imperf pr. (P)
$100
$150
1365
Postmark: Numeral 128 of Lochinvar type 1A (RRR) crisp comp strike on 1856 QV Diadem 1d orange-vermilion, 4 close to large margins. (P)
$80
$120
1366
Postmark: Numeral 128 of Lochinvar type 2R19 (RRR) bold comp strike on 1860 QV Diadem 6d violet. (P)
$40
$60
1367
Postmark: Numeral 130 of Burrowa type 2R20 (RRR) bold near comp strike on 1856 QV Diadem 2d blue imperf. (P)
$40
$60
1368
Postmark: Numeral 135 of Byron type 2R22 (RRR) comp strike on 1860 QV Registered. (P)
$40
$60
1369
Postmark: Numeral 137 of Maidens Punt type 1A (RRR) bold comp strike on 1856 QV Diadem 1d orange-vermilion imperf pr. (P)
$60
$80
1370
Postmark: Numeral 138 of Fish River Creek type 2R20 (RRR+) from 3rd re-opening (NNS for this period) crisp comp strike on 1880s QV 1d orange. A rare cancel on any stamp! (P)
$60
$90
1371
Postmark: Numeral 162 of Peel type 2R19 (RRRR) near comp strike on 1856 QV Diadem 2d imperf 4 margins. (P)
$80
$120
1372
Postmark: Numeral 164 of Ironbarks type 2R20 (RRRR) clear comp strike on 1860 QV Diadem 6d violet. (P)
$60
$90
1373
Postmark: Numeral 180 of Camperdown type 2R26 (RRRR) near comp strike on 1860 QV Diadem 1d red. (P)
$50
$80
1374
Postmark: Numeral 183 of Paddington comp strike on 1897 Charity 1d, & numeral 47 of Tumut comp strike on Charity 2½d (sl imperfections). A neat matching pr. (2) (P)
$120
$180
1375
Postmark: Numeral 183 of Paddington type 2R26 (RRRR) near comp strike on 1860 QV Diadem 6d violet. (P)
$60
$80
1376
Postmark: Numeral 187 of Watson's Bay type 2R24 (RRRR) near comp strike on 1856 QV Diadem 3d green imperf. (P)
$80
$120
1377
Postmark: Numeral 223 of Condobolin type 5R22 (RRRRR) bold comp strike on 1860 QV Diadem 2d blue. Extremely rare, only 2 recorded, other illustrated in Freeman. (P)
$120
$180
1378
Postmark: Numeral 245 of Lang's Crossing Place type 3R38 (RRR) bold comp strike on 1860 QV Diadem 6d violet. (P)
$40
$60
1379
Postmark: Numeral 247 of Kincumber type 2R38 (RRR) superb comp strike on 1860s QV Sideface 1d red. Rare cancel with very few recorded. (P)
$60
$90
1380
Postmark: Numeral 285 of Milton type 3R16 (RRR) comp strike on 1860s QV 2d blue. (P)
$40
$60
1381
Postmark: Numeral 299 of Lake Macquarie Road (closed 1866, RRR) bold comp strike on 1860 QV 1d red. Rare numeral. (P)
$60
$90
1382
Postmark: Numeral 305 of Kiandra (type 3R16) near comp strike on 1894 QV 10/- violet & claret perf 12x11. Superb U. SG 275b. (P)
$60
$90
1383
Postmark: Numeral 314 of Molonglo type 2R38 (RRR) bold comp strike on 1860s QV Sideface 1d red-brown. (P)
$40
$60
1384
Postmark: Numeral 597, 1128 & 1270 all on 1897 Charity 1d singles. Numeral 1089, two separate strikes on 1d Charity pr. All rare to extremely rare strikes on this issue. (5) (P)
$100
$150
1385
Postmark: Numeral 788 of Wallendbeen type 3R12 (RRR) near comp strike on 1870s QV 6d lilac. (P)
$40
$60
1386
Postmark: Numeral 802 of Rankin Springs type 2R12 (RRRR) near comp strike on 1870s QV 6d lilac. (P)
$40
$60
1387
Postmark: Numeral 822 of Rothbury (RRRR) bold comp strike on 1888 Centennial 1d violet. (P)
$80
$120
1388
Postmark: Numeral 903 of The Reefs (RRRR) comp strike on 1897 Shield 1d pr. (P)
$80
$120
1389
Postmark: Numeral 917 of King Street near comp strike on 1885 QV 5/- lilac & green opt POSTAGE. Rated 3-4R on this stamp. SG 238b cat £130. (P)
$80
$120
1390
Postmark: Numeral 994 of Merrygoen (RRR) bold comp strike on 1897 1d Shield pr. (P)
$40
$60
1391
Postmark: Numeral 1348 of Mosman type 5 in concentric ovals (RRR) 2 crisp strikes on 1892 QV ½d grey pr. A rare cancel, missing from most collections.
$40
$60
1392
Postmark: Numeral 1442 of Shaw (RRR) comp crisp strike on 1897 QV 2d blue. (P)
$40
$60
1393
Postmark: Numeral 1468 of Tuncurry (RRRR) comp strike on 1897 1d Shield. (P)
$60
$90
1394
Postmark: Numeral 1510 of Croome (RRRR) comp strike on 1897 QV 2d blue. (P)
$50
$70
1395
Postmark: Numeral 1648 of Newstead (RRRRR), opened Feb 1892, closed mid April 1893. VF near comp strike on 1888 Centenary 2d Emu. Extremely Rare, not illustrated in Freeman. (P)
$250
$400
1396
Postmark: Numeral 1712 of Lansdale (RRRR) bold comp strike on 1888 Centenary 2d Emu. (P)
$60
$90
1397
Postmark: Numeral 1712 of Lansdale (RRRR) bold strike on 1897 1d Shield. (P)
$80
$120
1398
Postmark: Numeral 1731 of Garangula (closed 1904, RRRR) bold comp strike on 1897 QV 2d blue. (P)
$90
$120
1399
Postmark: Numeral 1753 of Bullagreen (closed 1915, RRRR), bold comp strike on 1897 1d Shield. (P)
$80
$120
1400
Postmark: Numeral 2030 of Roseville (RRR) comp strike on 1897 1d Shield pr. (P)
$50
$60
1401
Postmarks - Numeral cancels. The Andersen collection Part II, Nos 1-2094 in 2 thick Lighthouse s/books with around 700 diff POs plus uncounted cancel variations with 1850-56 first numerals 2, 22 (RR), 23, 30, 35, 38, 40, 45, 49, 50, 55 (3), 57, 65, 66, 68, 69, 84, 85, 88, 89, 92 (RR), 101 (RRR), 113 (2 diff, both RRRR) & 132 (RRRR). Other top-rated numerals inc 16 m/s num on 2d emu (NNR/5R)), 180 type 2R20 (4R), 71 type 2R25 (4R), 81 type 3R12 (4R), Vic 1860s 3d Laureate (4R), 106 type 2R19, 242 type 3R16 (RRRR), 671 type 4B (RRRR), 1134 (m/s num on 1880s QV 2d NNNR/5R), 1346 (4R), 1408 (4R), 1607 (4R on Commonwealth 1d Postage Due pr) & 1640, 1664, 1665, 1684, 1712, 1804, 1907, 2071, 2094 (all RRRR), plus 1730 & 1916 both 5R. Also stunning 100 double strike producing an incredible "188" (unique), RRR (42) inc 3 type 2R20 (2), 45 type 2R19, 56 type 4B, 86 type 4B, 109 type 2R21, 299, 333, 486 type 4B, 715, 802, 811, 886, 905, 958, 962, 1060, 1068, 1081, 1096, 1180, 1251, 1252, 1290, 1336, 1388, 1403, 1448, 1476, 1481, 1512, 1526, 1535, 1588, 1679, 1779, 1803, 1857 & 1984 RR (57) & R (85). Host stamps inc 1850s imperfs (60) to 1/- Diadem, Laureates to 3d, & 6d Registered, inc odd pr. Other multiples inc pieces/blks of 3 (275) & larger multiples (170) up to blks of 8. Minor duplication throughout which enhances this very impressive collection, strikes vary from fair to superb with many of the higher rated numbers readily identifiable (see website). Also some cds noted pre-1860 Brisbane, Drayton & Ipswich NSW pmks & oval Corowa, Deniliquin, Narrabri, Sydney violet pmk. Estimated retail $10,000. (2000 + items) (P)
$2200
$3000
NSW - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1402
Customs: 1900s Clearance Seal embossed in violet & green for use in Newcastle. VFU, "HM Customs 1 JUN 1901" cancel. Impressive large format design & very rare. (P)
$400
$600
1403
Customs: 1900s Clearance Seal embossed in red & green for use in Sydney, VFU "HM Customs Sydney 14 JUL 1900" cancel. Impressive large format design & very rare. (P)
$400
$600
1404
Railways: Silverton Tramway 1887 set 1d-6d roul. VF M/MLH, sl gum tones. (4). (P)
$100
$150
1405
Railways: Silverton Tramway 1887 1d red perf. FU, sl flts. Very rare used. (P)
$100
$200
1406
Railways: Silverton Tramway 1887 1½d green perf. VFU. Very rare used. (P)
$300
$500
1407
Railways: Silverton Tramway 1935 1d red original issue roul, brighter red than 1887 issue. FU, cnr crease. Very rare used. (P)
$300
$500
1408
Railways: Silverton Tramway 1935 1d red perf. VFU. Very rare used. (P)
$100
$200
1409
Railways: Silverton Tramway 1887 3d brown roul. GU, LL cnr flt. Very rare used. (P)
$70
$120
1410
Railways: Silverton Tramway 1935 6d blue perf. VFU. Very rare used. (P)
$100
$200
1411
Railways: Silverton Tramway 1935 1d & 6d perf, plus 1966 1c, & 1c on 1½d green roul. VF M/MLH. (4). (P)
$40
$70
1412
Railways: Silverton Tramway Luggage labels 1947-48 for Broken Hill to Port Pirie, Port Pirie Junction & Wallaroo h/s. Plus 1966-68 "Booked Parcel" labels to Adelaide, h/s types to Cockburn, Olary, Port Pirie & Yunta, plus w/o name. VF fresh UN. Not seen by us before! (9). (P)
$200
$400
1413
Stamp Duty: 1865 Colourless embossed Proofs on A Cowan & Sons wmk paper, 121 (!!!) different values 3d-£45, ea reduced size 65x85mm & all with "Specimen" & frame printed in blue. F-VF UN as made, mostly very fresh. Elsmore online $150ea = $18,150! An amazing collection for the serious collector. (121).
$6000
$9000
1414
Stamp Duty: 1866-1903 QV Long type set 4d-£1 (ex 4/-) opt Specimen (18x2½mm), wmk narrow S NSW, 12/6 & 15/- on blued paper, perf 12x10 (ex 4d & £1 perf 10x12, 8d perf 10, 5/- perf 12 & 7/-, 8/-,          9/-, 12/6 & 15/- all perf 12½, in a range of nice colours. Mostly F-VF fresh M/MLH. Bft 17-24s. Believed to be full set of this specimen   type & extremely rare with only several of ea recorded. (17).             (P)
$2500
$4000
1415
Stamp Duty: 1866-1903 QV 4d lilac & blue imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Superb fresh M, 4 margins. Bft 17(ps). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$200
$400
1416
Stamp Duty: 1866-1903 QV 6d lilac & brown imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Superb fresh M, 4 margins. Bft 18(ps). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$200
$400
1417
Stamp Duty: 1866-1903 QV 8d lilac & brown imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Superb fresh M, 4 margins. Bft 19(ps). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$200
$400
1418
Stamp Duty: 1866-1903 QV 1/- lilac & carmine imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Superb fresh M, 4 margins. Bft 20(ps). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$200
$400
1419
Stamp Duty: 1866-1903 QV 12/6 lilac & carmine imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Fresh UN, repaired thin, 4 margins. Bft 32(s). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$120
$200
1420
Stamp Duty: 1866-1903 QV 1/6 lilac & blue imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Superb fresh M, 4 margins. Bft 21(ps). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$200
$400
1421
Stamp Duty: 1866-1903 QV 4/- lilac & green imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Superb fresh M, 4 margins. Bft 25(ps). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$200
$400
1422
Stamp Duty: 1866-1903 QV 4/- lilac & brown wmk narrow S NSW sideways, perf 12½, opt seriffed SPECIMEN (13½x2mm) in blue. UN, flts. Bft 25(s). Very rare. (P)
$50
$100
1423
Stamp Duty: 1866-1903 QV 5/- lilac & green wmk narrow S NSW sideways, perf 12½, opt seriffed SPECIMEN (13½x 2mm) in blue. M, flts. Bft 26(s). Very rare. (P)
$50
$100
1424
Stamp Duty: 1866-1903 QV 8/- lilac & brown imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Fresh M, small cnr flt, 4 margins. Bft 29(s). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$120
$200
1425
Stamp Duty: 1866-1903 QV 9/- lilac & green wmk narrow S NSW sideways, perf 12½, opt seriffed SPECIMEN (13½x2mm) in blue. UN, flts. Bft 30(s). Very rare. (P)
$50
$100
1426
Stamp Duty: 1866-1903 QV 9/- lilac & green imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper, opt SPECIMEN (16x1½mm). Superb fresh M, 4 margins. Bft 30(s). Elsmore online cat $500. Extremely rare. (P)
$200
$400
1427
Stamp Duty: 1866-1903 QV 10/- lilac & carmine wmk narrow S NSW sideways, perf 12½, opt seriffed SPECIMEN (13½X2mm) in blue. UN, flts. Bft 31(s). Very rare. (P)
$50
$100
1428
Stamp Duty: 1866-1903 QV 10/- lilac & carmine IMPERF, wmk narrow S NSW sideways. VF F/C, 4 margins. Bft 31(var). Very rare. (P)
$100
$200
1429
Stamp Duty: 1866-1903 QV 12/6 lilac & carmine wmk narrow S NSW sideways blued paper, perf 12½, opt seriffed SPECIMEN (13½x2mm) in blue. F-VF fresh M. Bft 32(s). Very rare. (P)
$100
$150
1430
Stamp Duty: 1866-1903 QV 15/- lilac & brown imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper. Superb fresh MLH, 4 margins. Bft 33(p). Very rare. (P)
$200
$400
1431
Stamp Duty: 1866-1903 QV 15/- lilac & carmine wmk narrow S NSW sideways, blued paper, perf 12½, opt seriffed SPECIMEN (13½x2mm) in blue. F-VFM. Bft 33(s). Very rare. (P)
$50
$100
1432
Stamp Duty: 1866-1903 QV £1 lilac & green imperf colour trial PROOF on wmk narrow S NSW sideways blued paper. Superb fresh MLH, 4 margins. Bft 34(p). Extremely rare & attractive. (P)
$400
$700
1433
Stamp Duty: 1872-1909 specialised collection inc 1d lilac-violet shades on no wmk, or sheet wmk papers 3M/10U, NSW wmk white or blued papers (15) M inc blk of 8. July 1880 provisionals inc 2d brown (9) inc diff papers & opt varieties, 3d pink-carmine (5), 9d green (3). 1881 1d orange (14) inc blued or white papers, shades & 10 diff perfs, 2d brown/purple (22) with & w/o wmks, diff shades, 10 diff perfs & some M, 3d grey (13) inc diff papers, 10 diff perfs etc. Mostly G-VF M or F/C. Mostly diff by paper, shade, wmk or perfs. (94).
$300
$500
1434
Stamp Duty: 1873-80 QV 1d lilac perf 12½ (2 shades) on paper blued front or back, 2d brown on cream perf 12, 2d purple on bluish perf 11x11½, & 3d blue on white perf 10, all wmk NSW sideways. F-VF fresh MLH/MUH. Bft 45, 50, 51. Very scarce mint. (5). (P)
$80
$150
1435
Stamp Duty: 1880 QV 2d purple on white, no wmk, IMPERF top marginal with plate no.1. Stamp superb fresh MUH. Extremely rare. (P)
$150
$300
QUEENSLAND
1436
NSW used in Qld: Moreton Bay District numeral 81 (RRRR) of Warwick in rays light comp strike on 1854 QV Diadem 1d, near 4 margins. (P)
$100
$150
1437
NSW used in Qld: Moreton Bay District numeral 133 of Myall Creek in rays near comp strike on 1856 QV Diadem imperf. (P)
$80
$120
1438
1860 QV Chalon 1d red imperf proof left marginal blk of 4, no wmk. F-VF UN/U lower 2 superb 4 margins, upper 2 are 3 margins, with printers m/s cancel. SG 1(p), normal cat £26,000 for M & normal U cat £3200. (P)
$350
$500
1439
1860 QV Chalon 1d carmine-rose, imperf, wmk large star. VFU, barred-oval pmk, 4 margins. SG 1 cat £800. Rare genuine imperf in unusually nice quality, certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1440
1860 QV Chalon 1d carmine rose, imperf, wmk large star. VFU sl horiz bend, light oval concentric rings pmk, 4 margins. SG 1 cat £800. Rare genuine imperf. (P)
$500
$700
1441
1860 QV Chalon 2d blue, imperf, wmk large star. Superb U, unusually light dotted pmk, 4 margins. SG 2 cat £1800. Rare genuine imperf in unusually nice quality - certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
1442
1860 QV Chalon 6d green, imperf, wmk large star. VFU, dotted ray "74" pmk, 4 margins. SG 3 cat £800. Rare genuine imperf. (P)
$500
$700
1443
1878 QV ½d red imperf ESSAY by William Bell on wmk crown Q paper, with diag SPECIMEN opt. VF fresh UN, 4 margins. Very rare. (P)
$200
$300
1444
1882-95 QV Large Chalon set 2/- to £1, thick paper, wmk large crown Q upright (SG type 10). VF fresh M. SG 157-61 cat £828. Rare set. (5). (P)
$600
$800
1445
1895-96 QV ½d green, blank background, PROOF in near issued colour, on thick no wmk paper, with issued stamp for comparison. VF UN. SG 208(p). Probably only 1 proof sheet printed. (P)
$100
$150
1446
1895 QV 2½d pale carmine, imperf plate PROOF, blank background, 2 cnr numerals on bluish granite paper, no wmk. Fresh UN, as made, sm thin, 4 margins. SG 213(p), ACSC Q23(PP)1B cat $750. Very rare. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
1447
1895 QV 2½d pale brown, imperf plate PROOF, blank background, 2 cnr numerals, on bluish granite paper (with strong mesh), no wmk. VF fresh UN as made, 4 margins. SG 213(p), ACSC Q23(PP)1G cat $1250. Very rare. 2011 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1448
1897 QV 2½d deep claret (purple-brown) numerals in 4 cnrs, perf 12½ wmk crown Q (type II) upright, colour trial proof prepared for the 1900 2/-. Right marginal blk of 25 variety double perf at right. VF MUH, 1 stamp flts. ACSC Q50(PP)1iC cat $300 ea = $7500. A single stamp realised over $100 in our March 2011 sale, so pro-rata = $2500! Unique multiple, particularly with perf error at right. (25) (P)
$500
$800
1449
1897 QV 2d Blue comb perf 12½/13, variety CRACKED ELECTRO, in upper left stamp of blk of 4. Rare multiple. VFU. SG 234a. (P)
$80
$120
1450
1897-1908 QV 2d blue perf 12½, variety "cracked electro" at UL of blk of 4. VFU lightly cancelled clear of variety. SG 234a cat £35+ as single & used multiples rarely seen. (P)
$80
$120
1451
1897-1908 QV 3d Brown, blank background, numerals 4 cnrs, blk of 4, IMPERF master die, no wmk, cream wove paper. Superb UN as made, all 4 margins. SG 240(p). ACSC Q24(DP)1A cat $4000 (in 2004). Extremely rare with only several made. Certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
1452
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. VFM. SG 264a-b cat £490. (2) (P)
$350
$450
1453
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d, ea on piece with QV 3d brown, letters in 4 cnrs. VFU, "Townsville AU 15 00" cds. SG 264a-b & 291 cat £400+. Scarce actual postal usage. (4) (P)
$275
$400
1454
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. VFU. SG 264a-b cat £395. (2). (P)
$300
$400
1455
1905 QV ½d green, 2nd "crown Q" wmk, rare perf 12, right marginal blk of 4. VF fresh MUH. SG 262b cat £440 for M, should be at least £880+ MUH, plus premium for blk. ACSC Q3 cat $2000 for M, should be at least $4000 MUH! (4) (P)
$250
$400
1456
1905 QV ½d green, 2nd "crown/Q" wmk, rare perf 12. VF fresh MUH. SG 262b cat £110 for M, should be at least double, £220+ MUH. ACSC Q3 cat $500 for M, MUH should be at least $1000+ (P)
$90
$150
1457
1905-06 QV Large Chalon £1 deep green lithographed, wmk crown Q twice sideways, perf 12. Postally VFU with Brisbane cds. SG 274 cat £130+. ACSC Q64 cat $250+. (P)
$110
$150
1458
1907-11 QV Large Chalon set 2/6 to £1, wmk crown A twice sideways. VF fresh M. ACSC ex Q55-65 cat $1050, SG 309-12 cat £662. Rare set. (4). (P)
$450
$600
1459
1907-11 QV large Chalon 2/6 reddish-orange, thinner paper, lithograph, wmk crown A twice sideways. VF fresh MLH, bottom marginal. SG 309b cat £180. ACSC Q55D cat $450. (P)
$120
$180
1460
1911 QV 1d vermilion, watermark "crown / A", irregular comb perf 10½ x 11½, being from a converted machine previously used for perforating railway stamps. VFU with part "Gympie / Queensland / 11 JY 11" cds (was lifted for examination from the piece it was used on & the piece is included in the lot). A very striking example well illustrating why only a very small number of sheets with this (failed) provisional perf experiment were issued. Extremely rare with only around 20 recorded. SG 313 cat £700+, ACSC Q15 cat $1500+ & both undercatalogued - last time we had an example was in auction 276 when it realized $1400.. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$900
$1500
1461
1900 Boer War Fund set 1d & 2d on separate covers (tones), tied by "Brisbane JE 28 00" cds. SG 264a-b cat £395 as loose stamps & unpriced on cover & rather rare thus. (P)
$300
$500
QLD - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1462
Beer Duty: 1885 small QV 1/3 yellow-orange imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 12(p). Very rare. (P)
$70
$100
1463
Beer Duty: 1885 small QV 6d lilac imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 10(p). Very rare. (P)
$70
$100
1464
Beer Duty: 1885 small QV 1/- vermilion imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 11(p). Very rare. (P)
$70
$100
1465
Beer Duty: 1885 small QV 2/3 blue-green imperf plate PROOF on thick no wmk paper. VF UN as made, 4 large margins. Bft 16(p). Rare. (P)
$70
$100
1466
Impressed Duty: 1895 QV Chalon 3d to £500. Fresh CTO with Albino embossed cancels. Fresh & clean with full original gum, much nicer than normally seen. (63) (P)
$600
$900
1467
Impressed Duties: 1895 QV Chalon Composite DIE PROOF of almost completed design £500 & 17/6 values in claret, plus "£500" between designs, wove paper, 97x83. VF UN as made. Spectacular & unique item. (P)
$1800
$2800
1468
Railways: 1867 QV "Parcel Stamp" 1/- blue imperf PROOF on thick card. Superb fresh VF UN with magenta m/s cancel & letters "GW". Extremely rare. (P)
$500
$800
1469
Railways: 1867 QV "Parcel Stamp" 1/- blue, rough perf. FU, "19/7/71" m/s date. Very rare. (P)
$400
$600
1470
Railways: 1867 QV "Parcel Stamp" 2/- carmine imperf proof on thin card. Superb fresh UN with m/s cancel inc letters "GW". Extremely rare. (P)
$700
$1000
1471
Railways: 1867 QV "Parcel Stamp" 2/- carmine, rough perf. VFU, "11/6/72" m/s cancel. Very rare. (P)
$600
$900
1472
Railways: 1874 Provisional "One" m/s surch on QV 2/- carmine, with "S" of "SHILLINGS" also crossed out & weight amended. FU, "19.5/75" m/s cancel. Extremely rare & certificate can be obtained on request. (P)
$1300
$2000
1473
Railways: 1880 "Stamped Parcel" issue 1d black. UN, some flts but VF appearance, m/s "Specimen Cancelled". The only recorded "specimen". (P)
$350
$500
1474
Railways: 1880 "Stamped Parcel" issue 3d black. VF UN, m/s "Cancelled". The only recorded specimen. (P)
$450
$700
1475
Railways: 1880 "Stamped Parcel" issue 6d black. U, some flts, h/s signature cancel. VF appearance. Extremely rare. (P)
$450
$700
1476
Railways: 1880 "Stamped Parcel" issue 1/- black, 2nd issue design with diff coat of arms & diff frame-lines. Superb U, crayon m/s cancel & "Queensland Govt Railys" perfin. Extremely rare. (P)
$700
$1000
1477
Railways: 1880 "Stamped Parcel" issue 2/- black. Superb UN m/s "Cancelled". Probably the only recorded example in any condition. Important rarity for the specialist. (P)
$900
$1500
1478
Railways: 1880 "Stamped Parcel" issued 9d black. VF UN, m/s "Cancelled". Probably the only recorded example in any condition. Important rarity for the specialist. (P)
$900
$1500
1479
Railways: 1880 "Stamped Parcel" issue 1/6 black. F-VF UN, m/s "Cancelled" sm tear at base. Probably the only recorded example in any condition! (P)
$700
$1200
1480
Railways: 1901 4th series 1d to 5/- wmk crown Q (1d no wmk). VF M/MLH, 1d UN, with cnr ring presentation cancels. (6).
$350
$500
1481
Railways: 1901 4th series 2/6 yellow-orange, no wmk, imperf PROOF. Superb fresh UN. (P)
$200
$300
1482
Railways: 1914-22 5th Series set 1d to 5/- imperf PROOFS, no wmk or sheet wmk letters on 5/-. Superb fresh UN. (7).
$450
$650
1483
Railways: Aramac Tramway 1944-52 Pictorial set 1d to 1/-, no wmk IMPERF proofs. Superb fresh UN with cancelling blue lines. Very rare. (5). (P)
$800
$1200
1484
Railways: Aramac Tramway 1944-52 1d blue, rough perf. VFU. Very rare. (P)
$350
$500
1485
Railways: Beaudesert Tramway 1906-42 1d green, rough perf. VFU. Very rare. (P)
$350
$500
1486
Railways: Beaudesert Tramway 1906-42 4d red. VF fresh UN. Very rare. (P)
$250
$400
1487
Railways: Beaudesert Tramway 1906-42 3d blue, rough perf. FU sl surface thins at left. Very rare. (P)
$220
$300
1488
Railways: Beaudesert Tramway 1906-42 6d brown, rough perf. VFU. Very rare. (P)
$250
$400
1489
Railways: Beaudesert Tramway 1943? set 1d to 1/- IMPERF proofs, no wmk. Superb fresh UN. Very rare. (5). (P)
$700
$1200
1490
Railways: Buderim Tramway 1918 Numeral set 1d-6d, IMPERF proofs. VF fresh UN. Extremely rare. (3). (P)
$500
$800
1491
Railways: Cairns-Mulgrave Tramway 1897 set 2d to 1/- small size. VFU with m/s cancels. Elsmore online cat $740. (P)
$300
$500
1492
Railways: Cairns-Mulgrave Tramway 1911 1d blue large size. Superb U, m/s & s/l cancels. Rare used & so nice. (P)
$200
$400
1493
Railways: Cairns-Mulgrave Tramway 1911 3d brown large size. VFU appearance, vert crease at left, m/s & s/l cancels. Rare (P)
$200
$300
1494
Railways: Cairns-Mulgrave Tramway 1911 6d green large size. Superb U, m/s & s/l cancels. Rare used & so nice. (P)
$200
$400
1495
Railways: Mapleton Tramway 1917 Numeral set 1d-6d no wmk, IMPERF proofs. Superb fresh UN. Very rare set. (3). (P)
$500
$800
SOUTH AUSTRALIA
1496
1855 QV 1d dark green, imperf, London printing. Superb U, 4 margins, barred diamond "3" pmk. SG 1 cat £500+. Unusually nice. (P)
$300
$500
1497
1855-82 Official Presentation sheet (some folds/splits etc) with QV range all opt REPRINT or SPECIMEN inc 1855 1d, 2d & 6d imperf. 1857 1/- yellow roul. 1860 2d & 9d roul. 1862-69 1d, 2d, 6d, 9d, 10d/9d orange & yellow & 1/- roul. 1867-82 2d, 3d/4d, 4d, 6d, 8d/9d (2 shades), 10d/9d, 1/- & 2/- perf.1882 surch ½d/1d & 1883 ½d. All diff inc shades. Mostly F-VF M. SG cat of normals £19,000+. (31). (P)
$300
$450
1498
1856-58 QV 1/- orange, imperf. VFU, almost 4 margins, barred circle pmk. SG 12 cat £475. Rare genuine imperf. APS photo-cert. (P)
$300
$450
1499
1858-59 QV 1/- orange, wmk star, roul, error printed both sides. VFU, diamond barred "123" pmk. SG 18a cat £1900++. Probably the best quality example of this very rare error with printing on reverse especially clear. RPSL photo cert. (P)
$1300
$2000
1500
1886-96 QV Postage & Revenue set 2/6 to £20, opt SPECIMEN (12½x2mm), wmk crown narrow SA sideways, perf 10. VFM, mostly very fresh. SG 195-208s cat £1200+ (normals cat £100,000+). Sideways wmk perf 10 sets are from early UPU distribution & are rather rare! (13). (P)
$900
$1300
1501
1886-96 QV Postage & Revenue 2/6, 5/- & 10/- perf 11½, wmk crown narrow SA. VF U/CTO. SG 195a-97a cat £97. (3). (P)
$80
$110
1502
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish yellow opt SPECIMEN, wmk crown wide SA upright, perf 11½, variety value greatly shifted up. VF fresh M. SG 198as, normal cat £800 (P)
$180
$275
1503
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish yellow, perf 10, wmk crown narrow SA sideways. VFU/CTO, with fresh UH gum, blank part cds. SG 198 cat £375++ (P)
$300
$450
1504
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish-yellow, wmk crown SA, part 11½. VFU/CTO. SG 198a cat £250. (P)
$200
$300
1505
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish-yellow, wmk crown narrow SA, perf 11½. Superb U/CTO (with gum) "Adelaide MR 29 01" cds. SG 198a cat £250. (P)
$180
$250
1506
1886-96 QV Postage & Revenue £1 blue, perf 11½, wmk crown narrow SA. VF CTO, with gum, "Adelaide" cds. SG 199a cat £170+. (P)
$140
$180
1507
1886-96 QV Postage & Revenue £2 Venetian Red, wmk crown narrow SA sideways, perf 10. Postally U, "Wallaroo" squared circle pmk, tear at left, VF appearance. SG 200 cat £550. Rare genuine U. (P)
$300
$450
1508
1886-96 QV Postage & Revenue £2 Venetian red, perf 11½, wmk crown narrow SA. VF U/CTO, blank part of cds. SG 200a cat £500. (P)
$500
$700
1509
1886-96 QV Postage & Revenue £4 lemon opt SPECIMEN (12½x 1½mm), wmk crown narrow SA sideways, perf. VF fresh M. SG 203s (normal cat 10,000). (P)
$70
$100
1510
1886-96 QV Postage & Revenue £4 lemon, perf 11½, wmk crown narrow SA. VF U/CTO. SG 203a cat £1400+. Very rare high value. (P)
$1500
$2500
1511
1886-96 QV Postage & Revenue £5 brown, wmk crown narrow SA upright, perf 1½. VF F/C oval violet company cancel & M/S date 24/12/00. SG 205 cat £1000 for U & still rare as F/C. (P)
$150
$250
1512
1886-96 QV Postage & Revenue £20 claret, opt SPECIMEN (12½x 1½mm), wmk crown wide SA, rough perf 11½. VF fresh M. SG 208aS (normal cat £35,000). (P)
$80
$120
1513
1894-1906 QV 2½d violet blue & 5d brown-purple, perf 15, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 234s-35s cat £70 for M, should be double, £140 MUH. (2) (P)
$60
$100
1514
1902-04 QV Thin Postage set 3d-£1 plus 8d 16½mm value. VF fresh M/MUH. SG 268-79 cat £960. Very scarce set. (12). (P)
$650
$900
1515
1902-04 QV thin "POSTAGE" 4d red-orange, part sheet of 48 with two control No.1 at left, separation in places, UL cnr selvedge piece missing. VF fresh 4MLH/44MUH. Retail as M singles $1200. SG 269 cat £1160 as M singles, the MUH should be at least double, so £2000+ for this blk.
$350
$500
1516
1902-04 QV Thin Postage 1/- brown bicolour with "Postage" & "One Shilling" in bright red-brown. Superb U, part "….Street E 31 02" pmk. SG 275c cat £1100+, ACSC S30A cat $2000+. Unusually nice example of this very scarce stamp. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
1517
1904-11 QV Thick Postage set 6d-£1, wmk crown SA, perf 12. VF fresh M/MLH. SG 284-292 cat £692. Very scarce set. (9). (P)
$500
$700
1518
Postmarks. CDS collection 1914-40s in 32pg Lighthouse s/book with 665 diff POs inc squared circles (120) noted Anglevale, Belalie, Birkenhead, Bookabie, Brownlow, Coulta, Fords, Glencoe, Glencoe West, Hookina, Kersbrook, Mannahill. Mount Cooper, Mortana, Oakbank, Penneshaw (KI), Ramco, Rockleigh, Second Valley, Tickera, Warrow & Yongala. Then normal cds inc Andamooka Opal Fields (1947), Butler Tank, Christies Beach, Cockatoo valley, Coober Pedy (1926), Corney Point, Finniss, Glenloth Battery, Hampden Siding, Inman valley, Karkoo, Karcultaby, Lone Gum, Meribah, Malpas, New Residence, No 4 Lock, Purnong Landing, Radium Hill, South Road, Tantanoola, Veitch, Woomera West & Yahl Paddock. Strikes vary from legible part pmks to comp cds on 1920s KGV or 1930s commems & later pieces. Solid collection with minimal duplication, mainly cancel variations or diff stamps. Also inc reverse listing of PO names. (900)
$550
$800
SA - POSTAL STATIONERY
1519
Postcard: 1908 QV 1d red Fleetcard. Special illustrated card for visit of American Fleet. Superb fresh UN. H&G 9. Scarce so nice! (P)
$120
$200
SA - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1520
Local Carrier: 1890s W McCulloch & Co Parcels Express 6d green, larger serifed "Six Pence" at base. GU, some repaired flts but excellent appearance. Extremely rare with only 6 recorded -all of which have faults, mostly more serious than this example. (P)
$1500
$2500
TASMANIA
1521
1853 QV Courier 1d blue, imperf official reprint sheet of 24 from the defaced plates, on thins card, prepared for distribution to UPU members in 1889. Superb fresh UN as made. SG 1(R) cat £264,000 for originals. Rare item for specialist as ital for plating. (P)
$1000
$1500
1522
1853 QV Courier 1d blue, early to intermediate impression, clear & distinct lines medium hard paper. VFU, barred oval 65 pmk, 4 margins. SG 2 cat £1500. BPA photo-cert. (P)
$700
$1000
1523
1855 QV Chalon 2d green, imperf, wmk star. VFU, oval barred pmk, 4 margins. SG 16 cat £450+. Unusually nice. (P)
$300
$450
1524
1856-57 QV Chalon 1d pale brick-red imperf, no wmk. Superb U, 4 large margins. SG 19 cat £650++ unusually light cancel. Very rare so nice -certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1525
1857-69 QV Chalon 2d green, imperf, wmk "2" inverted, variety diag pre-printing paper fold. Postally VFU, with m/s cross cancel, 4 margins. SG 31(var) cat £60+ as normal. (P)
$60
$100
1526
1870-71 QV 2d green, right marginal horiz IMPERF PROOF pr (in issued colour), wmk crown CC, wove paper. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 129(p). Scarce & attractive. (P)
$200
$300
1527
1870-71 QV 4d blue, wmk 4, perf 12. VF fresh M (regummed but no cleaned). SG 130 cat £1200. Key stamp! 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$700
$1000
1528
1871 QV 9d Orange, LL cnr marginal blk of 4, IMPERF PROOF colour trial, wmk crown CC, wove paper. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 148(p). Scarce & attractive. (P)
$350
$500
1529
1871 QV 9d purple, blk of 4, IMPERF PROOF colour trial, wmk crown CC, wove paper. VF fresh 2MLH/2MUH, left marginal with all 4 margins. SG 148(p). Scarce & attractive. (P)
$300
$450
1530
1880 Platypus Stamp Duty 3d brown, wmk TAS, perf 14, opt SPECIMEN vertically down, for presentation/display sheets. VF fresh M. SG F27(s), unpriced as specimen. (P)
$40
$60
1531
1880-91 QV 4d chrome-yellow UR cnr marginal, error PRINTED BOTH SIDES, plus on reverse it is SIDEWAYS & showing portions of 6 stamps!, plus with plate 3 on back of margin, wmk Tas no lines, perf 12. VF fresh UN. SG 166ab cat £1500+ for single & est to be double for such a unique plate nos cnr example. Certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2800
1532
1880 Platypus Stamp Duty set 1d to 1/- opt SPECIMEN horiz. Superb fresh MLH. SG F26-9(s) cat £300 as normals & specimens unpriced. Very rare with this specimen type. (P)
$500
$800
1533
1880 Platypus Stamp Duty 1/- rose-pink imperf plate PROOF with blank value tablet, TAS wmk. Superb fresh M, lower marginal. SG F29(p). Extremely rare. (P)
$1000
$1500
1534
1880 Platypus Stamp Duty 1d grey imperf plate PROOF with blank value tablet, TAS wmk. Superb fresh M, lower marginal. SG F26(p). Extremely rare. (P)
$1000
$1500
1535
1880 Platypus Stamp Duty sunken die PROOF with blank value tablet & mica overlay, mounted on small part of archive page with no.4 at top. Superb fresh UN as made. SG F26-9(p). Unique item from De La Rue archives. (P)
$1500
$2500
1536
1880 Platypus Stamp Duty 3d chestnut, opt SPECIMEN vert, wmk TAS sideways. VF fresh MUH. SG F27(s) unpriced in SG, normal M cat £25, should be at least double, £50 MUH. (P)
$70
$100
1537
1880 Platypus Stamp Duty 6d mauve, wmk TAS, perf 14, opt SPECIMEN vertically up. VF fresh UN. SG F28(s) cat £95 as normal, unpriced as specimen. (P)
$30
$50
1538
1880 Platypus Stamp Duty 1/- rose-pink, wmk TAS, perf 14, opt SPECIMEN vertically down. Superb fresh M. SG F29(s) cat £140 as normal, unpriced as specimen. (P)
$60
$90
1539
1886 Crown Colonies QV Key type opt "TASMANIA POSTAGE & REVENUE" plus value 2/6 lilac. Prepared by DLR as replacements for the St George & Dragon high values, but never issued. VFM. Very rare. (P)
$600
$900
1540
1889 "Halfpenny" opt QV 1d scarlet, error "al" in Half" printed sideways. VFU. SG 167a cat £1600. Spectacular & important error. Raybaudi photo-cert. (P)
$1600
$2500
1541
1889 Platypus Stamp Duty 3d brown, wmk TAS, perf 14, LR cnr plate no.1 blk of 4, opt SPECIMEN vertically down, for presentation/display sheets. F-VF 2M/2MUH, diag crease. SG F27(s) cat £100 as normal singles. (P)
$150
$250
1542
1889 Platypus Stamp Duty 1/- rose-pink, wmk TAS, perf 14, LL cnr plate no.8 blk of 4, opt SPECIMEN vertically down for presentation/ display sheets. VF fresh 2M/2MUH. SG F29(s) cat £560 as normal singles. Very rare plate blk. (P)
$350
$500
1543
1892-99 QV Tablet 10/- mauve & brown. VF fresh MUH. SG 224 cat £190 for M, should be double, £380 MUH. (P)
$250
$350
1544
1899-1900 Pictorial ½d wmk TAS, in comp sheet of 60. Mostly F-VF MUH, 6 with tones, few bends etc. SG 229 cat £510 as hinged singles. Should be worth at least double, £1020 as MUH sheet. (60)
$170
$250
1545
1899-1900 Pictorial set ½d-6d, wmk mult TAS diag. VF MLH. SG 229- 36 cat £150. (8) (P)
$100
$150
1546
1899-1900 Pictorial set ½d-6d, opt Specimen, wmk mult TAS diag. VF fresh M. SG 229-36s cat £550. Very scarce set. (8). (P)
$450
$600
1547
1899-1900 Pictorial 1d bright lake wmk "TAS" comp sheet of 60 with plate No.5 at LL. VF fresh MUH. SG 230 cat £330 as M singles & should be at least double, £660 MUH.
$120
$200
1548
1900 "REVENUE" opt QV Tablet £1 green & yellow, postal fiscal, error opt DOUBLE, one vertical. Superb fresh MLH. SG F39a cat £450. (P)
$400
$700
1549
1901 Platypus Stamp Duty 1d blue on thick no wmk paper & 6d mauve (plate no.8 tab) on card, both perf 11¾ & opt REPRINT vertically down. VF fresh MLH. SG F36-7(var) cat £145 as normals. (2). (P)
$50
$100
1550
1901 Platypus Stamp Duty 1d blue on thick no wmk paper, perf 11¾, LR cnr blk of 4 with part plate no.1, opt REPRINT vertically upwards. Prepared for Federation presentation sets. VF fresh 3M/1MUH, perfs reinforced. SG F36(var) cat £100 as normals opt Revenue. (P)
$50
$100
1551
1901 Platypus Stamp Duty: 6d mauve on card, perf 11¾, UL cnr plate no.1 blk of 4, opt REPRINT vertically down. Prepared for Federation presentation sets. VF fresh 2M/2MUH. SG F37(var) cat £480 as normals opt Revenue. (P)
$100
$200
1552
1902-04 Pictorial 2d violet lithograph, opt SPECIMEN, wmk V crown sideways, perf 12½. VF MLH. SG 239s cat £130. (P)
$100
$130
1553
1902-04 Pictorial 1d red typo, opt SPECIMEN, wmk V crown upright, perf 12½. VF MLH. ACSC T10BS cat $150, SG 240ds cat £120. (P)
$100
$130
1554
1905-11 Pictorial ½d green, wmk crown double-lined A (inverted), perf 11. VF fresh MUH. ACSC T6aa cat $200, SG 249da cat £110 as M, should be at least double, £220 MUH. (P)
$80
$120
1555
1912 Pictorial 1d on 2d bright violet, perf 12½, comp sheet of 60 with JBC & CA monogram at left, sl separation. Generally VF fresh MUH. SG 260 cat £60 as M singles, ACSC T23, z, zb cat $208. Retail higher at $600 for hinged.
$70
$120
1556
1885 cover franked Stamp Duty Platypus 6d Postal Fiscal pr, tied by barred "Hobart JA 12 85" duplex pmk. To England, with Brighton arrival b/s & annotations. SG F28 cat £5 as loose stamps & "from x15" on cover.
$50
$100
1557
1912-13 Davis Antarctic Expedition cover with "Australian Antarctic Expedition 1911" 2 line cachet, & "Loose Ship's Letter S.Y. Aurora Posted in Antarctica" Penguin pictorial cachet. Signed by J.K Davis above "Commander of Ship" cachet. Franked Tasmania 1d pictorial with crisp "Hobart 17 MAR 13 Tasmania" pmk & addressed to "JJ Kinsey, Official Rep BAE, Christchurch New Zealand. Overall superb condition!! An extremely rare Antarctic cover. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1800
$2800
1558
Postmarks - Numeral cancel collection with over 160 diff 1-374 inc 89 (2), 127 (2), 217, 272 & 311 (all RRR), 120, 185, 240, 247, 274 (2), 283 (2), 318 & 349 (all RR). R (30 diff) inc '21' on ½d Tablet, '69' on 1d Platypus, 117 on ½d Tablet, 184 on ½d QV, 233 on 6d Platypus, 240 on ½d Tablet pr, 262 on ½d QV, 319 on ½d Tablet pr & 374 on ½d Tablet. Strikes on pictorials (32 diff) inc no.240 (RR) & 361(R). Also TPO "killers" with TPO 1 Bars (4 inc Tie), TPO 2 void grid (10) inc Tie & TPO 3 defaced numeral (4). Minor duplication as always. Solid little collection with many harder to find strikes inc 320 on 5d tablet & 16, 29, 38, 39, 51, 62, 158 (forgery), 189, 251 all on 6d violet Platypus Postal Fiscals. See website for comp collection. (460) (P)
$600
$800
1559
Tattersalls Mail to Tasmania with 1903 cover from Wasleys (Sth Aust) to Manager Union Club Hotel with Express Railway SA transit b/s, (opening flts), another 1903 cover from Wallaroo (SA) to Mr E L Wooding with Kadina Railway SA transit b/s. 1906 cover from Clermont (Qld) to Mr Robert Duff, Builder Stock Exchange. All addressees NOT LISTED in McNamee & presumably RARE destinations. All with usual spike holes. (3)
$100
$150
TAS - POSTAL STATIONERY
1560
Envelope: 1898 QV 2d Pictorial issue with view "In Denison Gorge near Launceston". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 308 printed. (P)
$200
$300
1561
Envelope: 1898 QV 2d Pictorial issue with view "Lake Sorell from the Diamond Beach". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 312 printed. (P)
$200
$300
1562
Envelope: 1898 QV 2d Pictorial issue with view "Leven Bridge & the Dial Range" Superb fresh UN, tiny edge nibbles at UR, flap not stuck. Only 309 printed. (P)
$150
$250
1563
Envelope: 1898 QV 2d Pictorial issue with view "Mount King William from the West". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 309 printed. (P)
$200
$300
1564
Envelope: 1898 QV 2d Pictorial issue with view "Mount near Wellington in winter, from Huon road Hobart". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 312 printed. (P)
$200
$300
1565
Envelope: 1898 QV 2d Pictorial issue with view "On the North Esk near Launceston". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 309 printed. (P)
$200
$300
1566
Envelope: 1898 QV 2½d Pictorial issue with view "Diana's Basin & St Patrick's Head". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 306 printed. (P)
$200
$300
1567
Envelope: 1898 QV 2½d Pictorial issue with view "Government House, Hobart". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 309 printed. (P)
$200
$300
1568
Envelope: 1898 QV 2½d Pictorial issue with view "Lake Crescent & the Old Man's Head". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 312 printed. (P)
$200
$300
1569
Envelope: 1898 QV 2½d Pictorial issue with view" Lake St Clair & Mount Olympus". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 309 printed. (P)
$200
$300
1570
Envelope: 1898 QV 2½d Pictorial issue with view "Mount King William". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 311 printed. (P)
$200
$300
1571
Envelope: 1898 QV 2½d Pictorial issue with view "The South Esk River at Launceston". Superb fresh UN, flap not stuck, impossible to find nicer. Only 312 printed. (P)
$200
$300
1572
Wrapper - PTPO: 1892 use of Stamp Duty large embossed type Platypus 2d red, with blue-lined borders, "Launceston MR 12 92" duplex pmk. To England. Sl edge flts. These wrappers are known in 1d, 2d & 6d values of somewhat unknown origin, with small numbers of UN known & only several of ea U known. RPSL photo-cert. (P)
$1500
$2500
TAS - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1573
Beer Duty: 1880 QV 2nd issue set 1/3 - 13/6 values in sans-serif upper case letters imperf proofs. 1/3 & 9/- UN, others with lines or part "Cancelled" in m/s, few creases, all nice bright colours. Bft 7-12 cat £750 for usual faulty types. Elsmore online cat $3000. Very rare as only 1 sheet of 10 of ea existed. (6). (P)
$1500
$2500
1574
Beer Duty: 1880 2nd issue 6/9 violet "Half Hogshead" imperf PROOF. VF fresh UN as made, sl diag creases. Bft 10 cat £150 for normal U, Elsmore cat $400 for proof. Very rare. (P)
$200
$400
1575
Beer Duty: 1880 2nd Issue 6/9 violet "Half Hogshead" imperf PROOF blk of 4. Fresh UN as made, left pr repaired tears & right pr diag crease, but VF appearance. Bft 10 cat £600 for normal U. Elsmore cat $1600 for singles. Probably unique blk of 4. (P)
$700
$1000
1576
Beer Duty: 1881 QV BW engraved issue set of negative imperf PROOFS in vermilion 1/3, 2/3, 4/6, 6/9, 9/- & 13/6. Superb fresh UN as made. Bft 13-18(p) cat £330 for normals. (P)
$150
$250
1577
Beer Duty: 1881 QV BW engraved issue set of negative imperf PROOFS in vermilion 1/3, 2/3, 4/6, 6/9, 9/- & 13/6 blks of 4. VF-superb fresh UN as made. Bft 13-18(p) cat £1320 for normals. (6 blks). (P)
$500
$800
1578
Beer Duty: 1881 QV 3rd issue 6/9 green imperf new design engraved printing by Bradbury Wilkinson, colour trial PROOF blk of 4, ea horiz pr with "SPECIMEN" h/s in red. Superb fresh UN. Bft 16(p). Extremely rare multiple as only 1 sheet of 10 existed. (P)
$1300
$2000
1579
Beer Duty: 1902 QV Commonwealth issue 4d blue value with serifs, inscr "Other Vessel" sheet of 10. Superb fresh UN as issued. Bft 40. Elsmore online cat $1600+ as singles. Probably unique as sheet & fantastic exhibition item. (P)
$800
$1200
1580
Beer Duty: 1903 "Commonwealth of Australia" 4d black on pink "Bottled Beer" sheet of 10 numbered 1031-40. VF fresh UN as issued. Bft 60. Elsmore online cat $5000+ as singles. Probably unique as a sheet & fantastic exhibition item. (P)
$1800
$2500
VICTORIA
1581
1850-53 QV Halflength 2d Ham printing (1851) plate recon- struction of 30, with 22 singles & 4prs. Useful range of shades, states & pmks inc, "butterfly" 17, 23, 29, & numeral 39. Mostly G-VFU, 2-4 margins. SG 16/17 est cat £3800+. (30). (P)
$1200
$1800
1582
1854 QV Octagonal 1/- blue, imperf. F UN appearance, repaired at LL cnr, cut square, 2½ margins. SG 25 cat £950. (P)
$150
$250
1583
1854-57 QV Halflength 1d rose, ROULETTED all 4 sides on poor quality paper. FU appearance, tiny thin. SG 28a(var). Interesting item but no cert & sold "as is". (P)
$50
$500
1584
1854-55 QV Woodblock 6d dull orange, imperf. F UN, 3½ margins. SG 32a cat £550. (P)
$150
$250
1585
1854-55 QV "TOO LATE" 6d lilac & green. UN, thinned, 3 margins. SG 33 cat £2750. Rare stamp. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$1000
1586
1854-55 QV "Registered" 1/- rose-pmk & blue, imperf. F-VF fresh UN, 3½ margins unusually strong colour. SG 34 cat £3500. Extremely rare in genuine unused condition. (P)
$4000
$6000
1587
1854-55 QV Woodblock 2/- dull bluish green/pale yellow, imperf. F UN, 3½ margins, tiny repaired thin but attractive SG 35 cat £3750. Very rare stamp. (P)
$500
$1000
1588
1856 Queen on Throne 1d yellow-green. VF fresh M, 4 margins. SG 40 cat £275. (P)
$220
$300
1589
1858 QV Emblems 1d pale emerald imperf horiz strip of 4, no wmk, on piece. VFU, all 4 margins, barred numeral "58" pmk. SG 64 cat £80 as singles plus premium for rare multiple. (P)
$150
$250
1590
1858 Queen on Throne 6d bright-blue, roul, variety roul misplaced, so through lettering at top. VF fresh M. SG 73 cat £450. (P)
$300
$450
1591
1868-73 QV Laureated 8d orange with original state of BN "247" of Rosedale (RRR). Very fine strike. SG 112 cat £110 plus premium for scarce pmk. (P)
$160
$250
1592
1884-1900 Stamp Duty set £25, £50, £100. VF all with neat m/s dated F/C, (w/o the usual pinholes). Bft 29D-31D cat £415+. SG 286-88 cat £420+. Rare ultra-high values. (3). (P)
$350
$500
1593
1884 QV Stamp Statute 1d-£1, wmk V crown (SG w19) sideways, perf 12 or 12½ (1d, 1/- & £1), all opt Reprint, being 1891 official reprints. Mostly VF M/MLH, odd blemishes but overall excellent condition with beautiful colours. SG 220-29(r), normals cat £10,000+. Rare & impressive. (10). (P)
$900
$1200
1594
1884 QV Stamp Statute £5 black & green wmk upright, perf 12½, opt "Reprint" in red. VF fresh UN. SG 230b(r) cat £17,000 for normal M. (P)
$400
$600
1595
1884 QV Stamp Statute £5 black & green, wmk upright, perf 12½, opt "Reprint" in red. UN, sl flts at top. SG 230bR cat £17,000 for normal M. (P)
$250
$400
1596
1884-1900 Stamp Duty £100 aniline-crimson recess printed, wmk V crown upright. Superb F/C "16 Ap 1891" m/s. SG 285c cat £300+ (CTO cat £1500 & M cat £80,000). Nice ultra top value. (P)
$300
$450
1597
1890-94 Postage Due set ½d to 5/- (10d with frame off-set on rev), 1/-, 5/- UN, o/w FM. SG D1-10 cat £475, retail $850. (10) (P)
$300
$400
1598
1890-94 Postage Due set ½d to 5/-. F-VF M. SG D1-10 cat £500. (10). (P)
$300
$400
1599
1896-99 Stamp Duty Arms 15/- brown wmk 3rd V crown (w82) sideways, perf 12½. Superb CTO with gum, "Melbourne NO 2(0) 00" cds. SG 350 cat £85, retail higher at $275. (P)
$100
$150
1600
1897 QV Hospital Charity set 1d & 2d. VF MLH. SG 353-54 cat £150. Retail $275. (2) (P)
$120
$150
1601
1900 Boer War set 1d & 2d. VFM. SG 374-5 cat £425 (P)
$300
$400
1602
1901-10 QV "Postage" 2d mauve, 1908 plate proof perf 12x12½ on brownish cartridge paper. F-VF UN as made, centring as always. ACSC V58PP(2) cat $750. (P)
$250
$400
1603
1901-10 KEVII £1 carmine-rose, perf 12½. Superb CTO, w/c. SG 399 cat £130+, retail $275. (P)
$130
$180
1604
1901-10 KEVII £2 deep blue, perf 12. Superb CTO, w/c. SG 400 cat £300, retail $600. (P)
$250
$350
1605
1901-10 KEVII £1 rose, wmk V crown sideways, perf 11. VFM. SG 407 cat £375. (P)
$300
$400
1606
1905-13 KEVII £1 salmon, wmk crown A sideways, perf 12½. VF fresh M. SG 431 cat £325 (P)
$250
$350
1607
1905-13 KEVII £2 dull blue top value, wmk crown A sideways, perf 12½. Superb fresh M. SG 432 cat £750 (P)
$600
$800
1608
1905-13 KEVII £1 salmon, wmk crown A sideways, perf 11. Superb fresh M. SG 444 cat £475. (P)
$375
$500
1609
1905-13 KEVII £2 dull blue, perf 11, wmk crown A sideways. Superb M. SG 445 cat £1300. Rare stamp. 2011 Ceremuga AIEP photo-cert (P)
$800
$1200
1610
1859 Cover franked QV Halflength 3d greenish-blue horiz pr (fold along top as originally affixed over edge of cover) ROULETTED 7-9 both horiz & vert roul misplaced, horiz line of roul above the value. Tied by barred numeral 1, to England with "London Paid AP 1 59" red cds & "Melbourne FE 4 59" b/s. Normal SG49 cat £500 as loose stamps & "from x2" on cover, plus premium for pr. Usually rouletting on the 3d is in one direction only & examples roul in both directions are of great rarity. Certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$2000
1611
1883 Money Order in blue on blue, with fine "MO & SB Geelong OC 11 83" cds -the later of only 2 recorded, & "MO & SB Fitzroy OC 13 83" cds in blue -the earliest of only 3 recorded. F-VF. Very rare item of PO stationery. (P)
$300
$500
1612
1891 inwards cover France to Melbourne franked with P & C 25c tied by "Paris Etranger" cds, underpaid, with "T" within triangle h/s in red, oval "T" in black with m/s "7d", Victoria Postage Dues blue & claret 4d, 2d & 1d, affixed & m/s cancelled. F-VF. Scarce issue in cover. (P)
$550
$750
1613
1893 Cover franked Impressed Stamp Duty 9/- red cut-out from document! (gum stains) tied by "Melbourne NO 8 93" duplex pmk. To a GPO Box with "PBR GPO Melbourne" b/s. Most unusual! (P)
$200
$400
1614
Postmark: Barred Oval "12" of Maiden's Point (RRR). Superb strike on QV Half-length 2d (repaired/rebacked). (P)
$150
$200
1615
Postmark: Barred Oval "23" of Swan Hill or Violet Town (RRR). VF strike on QV Half-length 1d. (P)
$150
$200
1616
Postmark: Numeral 2007 of Massey R.S. (RRRR) near comp strike on 1899 QV 2d purple. (P)
$60
$100
VIC - POSTAL STATIONERY
1617
Postcards: 1908 Fleetcard set 1d & 1½d. Special illustrated cards for visit of American Fleet. Superb fresh UN. Stieg P33-4 cat US$200 in 2001. Impossible to find nicer. (2). (P)
$100
$200
1618
Registered Envelope, 1893 QV 3d red-orange with knife type 4 on horiz laid paper. Superb fresh CTO "MR 8 97". Stieg C8n cat US$300 for UN & CTO dated other than 1901-02 priced at 2-3 times, so minimum US$600 - $900. (P)
$150
$250
VIC - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1619
Railways: 1876 1st series Echuca ½d black steam train. F-VF fresh M. Rare. (P)
$200
$300
1620
Railways: 1876 1st series Echuca 1d blue-green steam train. VF fresh UN. (P)
$150
$250
1621
Railways: 1876 1st series Echuca 2d lilac steam train. VF fresh M. Rare. (P)
$200
$300
1622
Railways: 1876 1st series Echuca 3d orange steam train. VF fresh M, sl gum thins. Rare. (P)
$200
$300
1623
Railways: 1876 Echuca 6d blue steam train. F-VF fresh M. Rare. (P)
$180
$250
1624
Railways: 1879 4th series set 1d to 5/- wmk V crown (4/- wmk '2') opt fancy "Specimen" type 13 diag. Mostly superb fresh UN, 9d & 4/- flts at left, all beautiful bright colours. The only examples recorded & important UNIQUE set for the specialist. (10). (P)
$3500
$5000
1625
Railways: 1879 4th series 1d green. VF MLH. (P)
$70
$100
1626
Railways: 1879 4th series 2d violet. VF fresh M. (P)
$70
$100
1627
Railways: 1879 4th series 3d blue on blue. VFM. (P)
$70
$100
1628
Railways: 1879 4th series 3d blue on blue. VFU appearance, tiny thin, boxed "Geelong DE 2 79" cancel. (P)
$50
$70
1629
Railways: 1879 4th series 6d rose. (P)
$90
$150
1630
Railways: 1879 4th series 6d claret. VFU, "Melbourne 19 AUG 79" 2-line cancel. (P)
$90
$150
1631
Railways: 1879 4th series 9d lake on yellow. VF fresh UN. Rare. (P)
$200
$300
1632
Railways: 1879 4th series 9d claret on yellow. VFU appearance, sl creases. (P)
$120
$150
1633
Railways: 1879 4th series 1/- green on yellowish. Superb fresh UN. Rare. (P)
$200
$300
1634
Railways: 1879 4th series 1/- green on yellowish. VFU appearance, flts. (P)
$70
$100
1635
Railways: 1879 4th series 3/- orange on blue. F-VF fresh M (P)
$250
$350
1636
Railways: 1879 4th series 4/- violet & red on greenish, wmk "2". F-VF fresh UN, beautiful colours. Very rare. (P)
$400
$600
1637
Railways: 1879 4th series 5/- green & orange on greyish. Superb fresh UN, beautiful colours. Very rare. (P)
$350
$500
1638
Railways: 1879 5th series ½d purple on cream. VF MUH. (P)
$50
$80
1639
Railways: 1879 5th series 1½d lilac-blue. Superb fresh UN. Extremely rare. (P)
$600
$900
1640
Railways: 1879 5th series 8d lilac. U flts, "Sargood, Butler & Nichols" user h/s, & "SBN" perfin. Rare. (P)
$100
$150
1641
Railways: 1879 5th series 8d magenta. VFU appearance, sl flts. Rare. (P)
$130
$200
1642
Railways: 1879 5th series 10d pale brown. FM. Very rare. (P)
$500
$800
1643
Railways: 1879 5th series 2/- blue on pink. FU, tiny thin. (P)
$200
$300
1644
Railways: 1917 Wings issue 10d purple master die proof colour trial of full unissued design on wove paper. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$600
$1000
1645
Railways: 1917 Wings issue (nv) red master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 1d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1646
Railways: 1917 Wings issue (nv) violet master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 2d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1647
Railways: 1917 Wings issue (nv) grey-black master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 3d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1648
Railways: 1917 Wings issue (nv) bistre-brown master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 4d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1649
Railways: 1917 Wings issue (nv) blue master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 4d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1650
Railways: 1917 Wings issue (nv) deep yellow master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 5d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1651
Railways: 1917 Wings issue (nv) dark violet master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 6d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1652
Railways: 1917 Wings issue (nv) pale violet master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 7d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1653
Railways: 1917 Wings issue (nv) turquoise master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 8d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1654
Railways: 1917 Wings issue (nv) bright green master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 9d. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1655
Railways: 1917 Wings issue (nv) grey-olive master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 3/-. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
1656
Railways: 1917 Wings issue (nv) dark blue master die proof colour trial of unissued design on wove paper. This colour believed selected for 5/-. Superb fresh MLH. Only 2 recorded. (P)
$200
$400
WESTERN AUSTRALIA
1657
1854 Swan 1d black imperf. F-VF fresh UN, 3½ margins. SG 1 cat £1400. Rare unused no 1! 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$250
$500
1658
1854 Swan 1d black, imperf. VFU, barred numeral "2" pmk, 4 margins. SG 1 cat £275. (P)
$200
$300
1659
1854 Swan 1d black, imperf horiz pr on piece. F-VF U, 3 margins, barred pmk. SG 1 cat £550, premium for pr on piece. (P)
$220
$300
1660
1854 Swan 1d black, rouletted 12-13 on 4 sides. VFU & unusually nice condition. SG 2 cat £700++ & under-catalogued as genuine roul are rather rare. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$1000
1661
1854-55 Swan 4d pale blue, imperf. VFU, 4 margins. SG 3 cat £200. (P)
$130
$200
1662
1854-55 Swan 4d pale blue, imperf. VFU, 4 margins, nice red-brown cancel. SG 3 cat £200. (P)
$150
$250
1663
1854-55 Swan 4d blue, imperf, variety paper doubled at left due to pre-printing paper crease. VFU, 4 margins, barred "14" pmk of "Toodyay". SG 3a(var) cat £250+, premium for variety. (P)
$180
$275
1664
1854-55 Swan 1/- imperf deep red-brown. VFU, almost 4 margins, barred void pmk. SG 4a cat £1100. Rare intense shade. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1300
1665
1854-55 Swan 1/- grey-brown, imperf, wmk swan sideways. Superb fresh UN, 4 margins. SG 4b cat £650. (P)
$450
$600
1666
1854-55 Swan 1/- pale brown, imperf. F-VF U, cut square with 3 margins, blue circle barred numeral "1" pmk. SG 4 cat £325. (P)
$130
$200
1667
1854-55 Swan 1/- pale brown, imperf. VFU, cut square, 4 margins, barred "6" oval pmk. SG 4c cat £325. (P)
$200
$300
1668
1854-55 Swan 1/- pale brown, roulette 3 sides. Superb U, barred numeral pmk, 4 margins SG 6a cat £1000+ & undercatalogued as genuine examples are rather rare. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1500
1669
1860-64 Swan 6d sage-green, imperf, variety pre-printing vert paper fold splits design. Superb fresh UN, 4 margins. SG 28, cat £2500+. Very rare genuine unused -certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
1670
1861 Swan 4d carmine-rose, Perkins Bacon imperf proof, no wmk, blk of 4. Superb fresh UN as made, 4 margins. SG 35(p). Very rare as only 1 sheet existed. (4) (P)
$1000
$2000
1671
1861 Swan 6d purple, horiz pr, Perkins Bacon imperf plate proof, no wmk, wove paper. VF UN as made, all 4 margins. SG 36(p), normals cat £2200. Very rare. (P)
$500
$800
1672
1861 Swan 6d purple on blued paper, wmk Swan sideways, rough perf 14-16. Superb U, blue "1" barred pmk. SG 45 cat £500+. Unusually nice example of this very scarce stamp. (P)
$400
$600
1673
1863-64 Swan 1d lake, no wmk, perf 13. VFM. SG 50 cat £75 (P)
$50
$70
1674
1864-79 Swan 1/- bright green, UR cnr marginal blk of 6, IMPERF from DLR reference sheet, wmk crown CC upright. Superb fresh M/MUH, all 4 margins. SG 61(p). Very rare as only 1 sheet existed & a spectacular positioned multiple -probably largest surviving. Certificate can be obtained on request. (P)
$2800
$4000
1675
1881 Swan Internal Revenue 3/- lilac Postal Fiscal, imperf proof, no wmk wove paper. Superb fresh MUH, 4 margins. Bft 25(p). SG F17. Very rare. (P)
$500
$1000
1676
1882-95 Swan 3d brown left marginal horiz pr, IMPERF from De La Rue reference sheet, wmk crown CA sideways. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 86(p). Very rare, only 1 sheet existed. (P)
$400
$600
1677
1889 "½" opt Swan 1d yellow-ochre, both perf 14 & perf 12. VF fresh M. SG 89-90 cat £44. (2)
$35
$45
1678
1893-95 ONE PENNY opt Swan 3d pale brown, both wmk crown CC & crown CA, plus "Half-penny" opt Swan 3d, both shades. VFM. SG 107, 109, 110a & b cat £120. (4) (P)
$100
$150
1679
1893 Swan Internal Revenue 2d dull purple postal fiscal, wmk CA over crown. Superb fresh MUH. SG F12 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. Very rare MUH. (P)
$400
$700
1680
1895 "Half-penny" opt Swan 3d cinnamon, opt DOUBLE in red & in green, wmk crown CC. F-VF M, sl tropicalised. SG 111a cat £110 & undercatalogued. Retail $300. (P)
$80
$120
1681
1895 "Half-penny" opt Swan 3d red-brown, opt DOUBLE in red & in green, wmk crown A. Superb fresh MUH. SG 111b cat £85 for M & under-catalogued, should be at least double, £170 MUH. (P)
$250
$400
1682
1902-12 QV & Swan set 1d-£1, wmk V crown, perf 12½.. VF fresh M/MLH. SG 117-128 cat £1100+. Rare set. (12) (P)
$800
$1000
1683
1902-11 QV 2/- brownish-red on yellow, variety wmk V crown sideways, single-line perf 12.4. FU with 1906 cds. SG 124(var). ACSC W58aa cat $500. Rare. (P)
$250
$350
1684
1902-11 QV 2/- brownish-red on yellow, perf OS, wmk V crown, perf 12x12½. W/C superb fresh MLH. SG 124(0S), ACSC W59Bb cat $200. (P)
$100
$150
1685
1902-11 QV 2/- orange-brown on yellow, comb perf 12x12½, wmk V crown, variety "wmk sideways". F-VF fresh MLH. SG 124a cat £250, ACSC W59aa cat $500. Scarce. (P)
$250
$350
1686
1902-11 QV 2/6 deep blue on rose perf OS. VF fresh M. SG 125(OS), ACSC W61a cat $250. (P)
$120
$180
1687
1902-11 QV 5/- emerald-green Die I perf OS, wmk V crown, perf 12x12½. VF MLH. SG 126(OS), ACSC W62b cat $300. (P)
$150
$250
1688
1902-11 QV £1 orange-brown imperf Sperati Die Proof (63x49mm), signed by Sperati, wove paper. Superb UN as made, 4 huge margins. SG 128(p). ACSC W66c cat $3000++. Only several such proofs were found in Sperati's stock. Important specialist item & certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
1689
1902-11 QV £1 orange-brown. U, "Perth 25 05 WA" cds, plus large violet obliterating square & telegraph punch. ACSC W66 cat $250, SG 128 cat £190. Ugly but rare usage. (P)
$70
$100
1690
1902-11 QV £1 orange-brown wmk V crown, perf WA Sperati forgery. VFU with genuine unframed Greenbushes pmk (as Sperati had taken a 1d & chemically removed original design). ACSC W66c cat $3000. Less than a dozen Sperati die proofs recorded, & only 2 known perf WA, so important rarity for specialist. 2016 RPSV photo-cert. (P)
$1500
$2500
1691
1902-11 QV 2/- bright red on yellow, wmk V crown, perf 11. Superb fresh MLH, left marginal. ACSC W58. SG 134 cat £300+. (P)
$200
$300
1692
1905-12 Swan 2d orange yellow, wmk V crown inverted, compound perf 12.4 x12.2 x11 (at base) x12.2. GU, bold barred (Perth) killer cancel SG 136(var) cat £1100++, ACSC W19B(var) cat $2000++ -both for sideways wmk, wmk vertical unrecorded. Important new discovery that will surely get catalogue listing. Certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$2000
1693
1905-12 Swan 2d yellow perf OS, wmk crown A, perf 11. Superb U "Perth 17 Nov 06" cds. SG 152(OS), ACSC W24 cat $100. Very scarce & under-rated. (P)
$75
$100
1694
1905-12 Swan 4d pale chestnut perf OS, wmk crown A perf 11. VFU, Perth pmk. SG 154a(OS) cat as normal £400, ACSC W37Bb cat $400 stating "perhaps 20-30 used examples known". (P)
$250
$350
1695
1905-12 Swan 9d orange-yellow perf OS, wmk crown A perf 11. FU with "R" within oval. SG 157 cat £200 as normal, ACSC W52A cat $200. (P)
$120
$160
1696
1905-12 Swan 9d red-orange wmk crown A, perf 11. VFU, "Wagin 19 SE 11" cds. SG 157a cat £200, ACSC W52C cat $350. (P)
$150
$250
1697
1905-12 Swan 1d rose-pink, wmk crown double-lined A sideways, MIXED perfs, comb perf 12½x12, plus with extra single-line perf 11 at base (comb perf was shifted up, so perf 11 applied as a correction). VFU, Bunbury duplex cancel. ACSC W12/15(var), SG 161a(var) cat £800++ as compound perf, plus big premium for mixed perfs. Great rarity with only 2 mixed perf examples known (from 1 pr that has now been split). 2014 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$800
$1500
1698
1905-12 Swan 3d brown, wmk crown double-lined A sideways, compound single-line perf 12½ on 3 sides, & single-line perf 11 at base. VFU, "Perth Western Australia 28 JA 09" cds. SG 163 cat £1500, ACSC W29 cat $2000. Extremely rare with only several recorded. 2014 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1000
$1500
1699
1912 ONE PENNY opt Swan 2d yellow, bottom marginal vert pr, wmk crown A sideways, MIXED compound perfs of 12½x11, plus extra single-line perf 11 at base of pr. Superb fresh M/MUH, with rare perf stamp MUH. ACSC W69 unpriced as only U examples in museum collections previously recorded, SG 173(var) normal compound perf cat £750 as M single, MUH should be at least double, so £1500++, plus premium for mixed perf. Extremely rare as only 2 examples recorded (which were a blk that has now been split). 2014 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1500
$2500
1700
1903 "Avis de Reception" form (acknowledgement of delivery) 215x170mm "Post Office of Western Australia", from Kalgoorlie to Mt Leonora franked with WA 2½d blue Swan tied with boxed "Registration Branch Kalgoorlie WA/16 Jan 1903" cachet in violet, with oval cachet "Post & Telegraphs Office Mt Leonora WA" in purple. Various annotations on form, staple holes UL clear of anything that matters, a scarce item. (P)
$100
$200
WA - POSTAL STATIONERY
1701
Postcard: 1908 Swan 1d blue Fleetcard. Special illustrated card for visit of American Fleet. VF fresh UN. H&G 12. Rare card in such nice condition. (P)
$600
$900
1702
Registered Envelope: 1905 QV 3d brown with brown text (127x76mm). Superb fresh CTO concentric rings for UPU specimen distribution. H&G C2(s). Rare so nice. (P)
$100
$150
WA - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1703
Local Posts: Coolgardie 1894 Cycle Express set 1/- & 2/6 blue bicycle stamps. VF fresh MUH, typical patchy sl disturbed gum. Retail $200. (2). (P)
$100
$150
1704
Internal Revenue: 1881 Swan 1d-£10 lilac, wmk thin CA crown. VF F/C. Bft 19-33 cat £219+. Elsmore online $467. (15). (P)
$200
$300
1705
Promissory Notes: 1905-10 with 1905 Swan Stamp Duty 3d red & black on £20.16/4 note, 1906 3d on £6.10/- note, 1906 on £6.10/- note & 1910 1d red & black on £28.1/- note. F-VF. Rare group. (4 notes).
$150
$250
1706
Probate: 1917-22 £1.10/-, £5 orange-brown & £10 claret no wmk, opt "CANCELLED" in black, £1.10/- opt in red. VF MLH. Bft 40, 45 & 46(var). Rare. (3). (P)
$150
$250
1707
Railways: 1905 1st series set ¼d to 10/-, perf 12. Mostly F-VF M/MLH, sl gum tones, all nice colours. Elsmore online cat $6780. Extremely rare as a mint set. (12). (P)
$3000
$4500
1708
Railways: 1918 2nd series ½d on 1d orange, large format. VF UN. Elsmore online cat $1200. Very rare. (P)
$500
$800
1709
Railways: 1952 Diesel/Loco/Bus ½d to 10/-, 13 diff values believed to be "set" available at certain time ea h/s "Cancelled twice & affixed to sheet of paper -all Perth station. F-VF fresh UN. Only recorded examples & fantastic item for specialist. (13).
$2500
$3500
1710
Revenue: 1951 Revenue Duty 1d red Swan marginal blk of 8 variety "Offset (strong) on gummed side". VF fresh MUH. Attractive. (P)
$150
$250
1711
Supreme Court: 1903 Supreme Court ONE SHILLING" opt £1 violet. Superb fresh MLH. Elsmore online 16 cat $1350. (P)
$600
$900
WORLD
ABU DHABI
1712
1965 Falconry 20np-2R (5 sets). VF fresh MUH. SG 12-14 cat £300. Popular thematic. (15)
$120
$150
ADEN
1713
1937 Dhow set ½a-10R. VF M/MLH. SG 1-12 cat £1200. (12). (P)
$600
$900
ALBANIA
1714
1913 Double-headed Eagle black opt Turkey 1909-11 2pa/5pa ochre, perf 12x13. VFU on piece. SG see footnote, Mi A3 cat €2000. Raybaudi & 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$700
$1000
1715
1913 Double-headed Eagle RED opt Turkey 1909-11 2pa olive perf 12. VFU on piece. SG 3 cat £425 for normal, should be at least double, £850 for red opt, Mi 3 cat €500 for normal, est €1000 for red opt. 2009 Du Vachat & 2015 Ceremuga photo certs. (P)
$375
$500
1716
1913 Double-headed Eagle black opt Turkey 1909-11 10Pi dull red, perf 12. Superb U, tied to piece by "Elbasan 20 ? 1913" cds. SG 10 cat £4750+, Mi 11 cat €4800+. Raybaudi photo-cert & 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1800
$2500
1717
1913 Independence Anniv eagle 20pa green ERROR of colour. Superb fresh UN as issued. SG 23b, Mi 25(var). (P)
$50
$80
1718
1913 Independence Anniv eagle 1Gr black ERROR of colour, plus value INVERTED. VF fresh UN as issued. SG 25d(var), Mi 27(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
ANGUILLA
1719
1967 "Independent Anguilla" opt QEII Pictorial ½c-25c. VFU. SG 1-11 cat £220. Very scarce, only 2475 sold. (11). (P)
$220
$300
1720
1967 "Independent Anguilla" opt QEII Pictorial 50c. VFU. SG 12 cat £800+. Very rare as only 175 sold. (P)
$700
$1000
1721
1967 "Independent Anguilla" opt QEII Map $1. VFU, "Anguilla 1967 Valley" cds. SG 14 cat £750+. Very rare as only 175 sold. (P)
$700
$1000
1722
1967 "Independent Anguilla" opt QEII Map $2.50 VFU, on piece with "Anguilla 10 OC 67 Valley" cds. SG 15 cat £475+. Very rare as only 225 sold. (P)
$500
$800
1723
1967 "Independent Anguilla" opt QEII Arms $5 top value. VFU. SG 16 cat £500+. Very rare, only 225 sold. Certificate for any of the 1967 opts can be obtained on request. (P)
$500
$800
ANTIGUA
1724
1903-07 Arms & KEVII set ½d to 5/-, wmk crown CC. VF M/MLH. SG 31-40 cat £325. (10). (P)
$200
$300
1725
1903-07 KEVII Arms set ½d to 5/-, wmk crown CC. Mostly F-VF M, some tropical spots. SG 31-40 cat £325. (10). (P)
$60
$90
1726
1913 PPC ("St John's Harbour from Rat Island") to Bohemia franked 1908 ½d green tied by St John's cds.
$80
$120
ANTARCTIC & ARCTIC
1727
Argentina -Tierra Del Fuego: 1891 10c red local issued by Julius Popper, the only stamp issued. Superb fresh MUH. SG 1 cat £25 for M, should be at least double, £50 MUH, Mi 1 cat €60 for M, so €120 MUH. (P)
$40
$70
1728
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 1½d brown blk of 4, with 2 strikes of "GOUGH ISLAND" cachet & 2 strikes of "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. F-VFU. Very rare only 284 of this value used by expedition & only a fraction with Gough Is h/s. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
1729
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition. GB 1912-24 KGV 2d orange blk of 4, with 2 strikes of "GOUGH ISLAND" cachet & 2 strikes of "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. Superb U. Very rare as only 864 of this value used by expedition & only a fraction were Gough Island h/s. Copy of Holcombe photo-cert. (P)
$1000
$1500
1730
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition. GB 1912-24 KGV Seahorses 10/- with "GOUGH ISLAND" cachet & central "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU on piece. Extremely rare as only 40 supplied to expedition & only a fraction were with Gough island h/s. Certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$1800
1731
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition. GB 1912-24 KGV 1d red blk of 4, with 2 strikes of "TRISTAN DA CUNHA" cachet & central "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU. Very rare as only 1002 of this value used by the expedition. Certificate can be obtained on request. (P)
$900
$1500
1732
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 1½d brown blk of 4, with 2 strikes of "TRISTAN DA CUNHA" cachet & central "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU, some perfs rejoined. Very rare as only 284 of this value used by the expedition. Certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
1733
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 6d purple blk of 4, with 2 strikes of "TRISTAN DA CUNHA" cachet & central "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU. Very rare as only 326 of this value used by the expedition. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
ASCENSION
1734
1924-33 KGV Ship ½d grey-black & black, LL cnr marginal horiz pr with plate no.1, left stamp variety "cleft rock". VF fresh MLH. SG 10/10c cat £117, plus premium for scarce plate pr. (P)
$80
$120
1735
1924-33 KGV Ship 8d grey-black & bright violet, variety "Cleft rock", wmk script. Stamp VF fresh MUH, LL cnr marginal. SG 17c cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. (P)
$350
$500
1736
1934 KGV Pictorial set ½d to 5/-. VF MLH. SG 21-30 cat £120. (10) (P)
$70
$100
1737
1935 KGV Silver Jubilee set 1½d to 1/- perf SPECIMEN diag. VF fresh MLH. SG 31-34s cat £425. Rare set. (4). (P)
$300
$400
1738
1938-53 KGVI Pictorial set ½d to 10/- plus 1d, 1½d vermilion, 1½ red, 2d & 5/- perfs. VF M/MLH, almost all fresh. SG 38-47 cat £354. (21). (P)
$110
$150
1739
1956 QEII Pictorial set ½d to 10/-. VFM. SG 57-69 cat £140 (13)
$40
$60
AUSTRIA
1740
1930 Anti-TB Fund set 10g-1S. VF fresh MUH. SG 660-65 cat £75 for M, should be at least £150 MUH. Mi 512-17 cat €150. (6). (P)
$60
$90
1741
1933 Ski Championship set 12g-50g. VF fresh MLH/MUH. SG 699-702 cat £375+, Mi 551-54 cat €325+. (4). (P)
$100
$130
1742
1933 250th Anniv set 12g-64g. VF fresh MLH. SG 706-711 cat £250. Mi 557-562 cat €220. SG 706-711 cat £250. (6) (P)
$70
$100
1743
1935 Welfare Fund set 12g-64g. VF fresh MUH. SG 782-7 cat £110 for M, should be at least £220 MUH. Mi 617-22 cat €160. (6). (P)
$70
$100
1744
1936 Ski Championships set 12g-60g. VF fresh MUH. SG 788-91 cat £90 for M, should be at least £180 MUH. Mi 623-6 cat €160 (4) (P)
$70
$100
1745
1946 Anti Fascist Exhibition 5+3g showing "SS Lightning striking map of Austria" & 12+12g showing "Death taking off a Hitler mask." VF fresh MUH, both bottom marginal. Mi VI-VII cat €2600. Not issued due to objections from the Allied Control Commission. Rare & sought after stamps. Copy of 2013 Soechnick photo-cert of blks of 4 they came from. (2). (P)
$1100
$1500
1746
1950 Carinthian Plebiscite set 60g-1s70. VFU, top value with "12.50" cds. Mi 952-954 cat €120, SG 1212-1214 cat £150. (3)
$35
$50
1747
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt set 1.50Kr/ 2Kr, 2.50Kr/3Kr perf 12½x11½ & 4Kr, all grey paper, plus crown 3h & 12h, tied by "Krakau 16 IV 18" cds (Poland) with "Flugpost Poczta Lotnicza Krakau Krakow 16 IV 18" cds. To Vienna with "Flugpost Wien 16 IV 18" arrival b/s. Mi 225xI, 226xC & 227xI cat €334+. Nice set franking with scarce perf. (P)
$150
$250
1748
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt set 1.50Kr/ 2Kr, 2.50Kr/3Kr & 4Kr all white paper on Karl 8h postcard tied by "Vienna 31 VIII 18" cds with "Flugpost Poczta Lotnicza Lemberg Lwow 1 IX 18" cds & with "Flugpost Wien 1 IX" cds. To Lemberg (was in Poland, now Ukraine). Mi 225yII & 227yII cat €150+. Nice set franking with scarce white paper. (P)
$120
$200
1749
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt set 1.50Kr/ 2Kr, 2.50Kr/3Kr perf 12½x11½ & 4Kr, all grey paper, plus crown 3h & 12h, tied by "Krakau 24 IV 18" cds (Poland) with "Flugpost Poczta Lotnicza Krakau Krakow 24 IV 18" cds. To Vienna with "Flugpost Wien 25 IV 18" arrival b/s. Mi 225xI, 226xC & 227xI cat €334+. Nice set franking with scarce perf. (P)
$150
$250
1750
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt 4Kr on grey paper & Karl 15h, tied by "Lemberg 30 IV 18" cds (was in Poland, now Ukraine) with "Flugpost Poczta Lotnicza Lemberg Lwow 1 V 18" cds. To Vienna with "Flugpost Wien 2 V 18" arrival b/s. Mi 227xI cat €150+. Scarce correct franking. (P)
$100
$200
1751
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt set 1.50Kr/2 Kr, 2.50Kr/3 Kr & 4Kr - all grey paper, tied by "Lemberg 3 V 18" cds (was in Poland, now Ukraine) with "Flugpost Poczta Lotnicza Lemberg Lwow 3 V 18" cds. To Vienna with "Flugpost Wien 3 V 18" arrival b/s. Mi 225xI-227xI cat €130+. Nice set franking. (P)
$100
$150
1752
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt 1.50Kr/2Kr & 2.50Kr/3Kr plus Karl 15h, tied by "Lemberg 4 VI 18" cds (was in Poland, now Ukraine) with "Flugpost Poczta Lotnicza Lemberg Lwow 5 VI 18" cds. To Vienna with "Flugpost Wien 5 VI 18" arrival b/s. Mi 225xI & 226IA cat €139+. Scarce correct franking. (P)
$100
$200
1753
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt set 1.50Kr/ 2Kr, 2.50Kr/3Kr & 4Kr, all grey paper, plus crown 3h & 12h, tied by "Krakau 9 V 18" cds (Poland) with "Flugpost Poczta Lotnicza Krakau Krakow 9 V 18" cds. To Vienna with "Flugpost Wien 9 V 18" arrival b/s. Mi 225xI, 226IA & 227xI cat €334+. Nice set franking. (P)
$100
$150
1754
1918 Military Airmail flight cover franked FLUGPOST opt 1.50Kr/2Kr & 2.50Kr/3Kr, plus Karl 15h, tied by "Lemberg 14 V 18" cds (was in Poland, now Ukraine) with "Flugpost Poczta Lotnicza Lemberg Lwow 15 V 18" cds. To Vienna with "Flugpost Wien 16 V 18" arrival b/s. Mi 225xI & 226IA cat €139+. Scarce correct franking. (P)
$100
$200
AUSTRIA - TERRITORIES & OCCUP
1755
Military Post: 1915 "KuK FELDPOST" opt Emperor set 1h-10Kr, error opt INVERTED. VF MLH. Mi 1-21K cat €400+, SG 1-21(var) cat £350+ as normals. (21). (P)
$180
$300
BAHAMAS
1756
1902-10 KEVII 1d to 1/-, wmk crown CA. VF fresh M. SG ex 62-68 cat £56. (5).
$30
$40
BAHRAIN
1757
1938-41 KGVI Pictorial set 3p-25R. Superb MUH, all never hinged original gum. SG 20-37 cat £1000. Rare as MUH! (16). (P)
$1100
$1500
1758
1942-45 KGVI set 3p-12a, white background. VF fresh MUH. SG 38-50 cat £130. (13). (P)
$120
$160
1759
1942-45 KGVI Blank Background set 3p-12a. VFM. SG 38-50 cat £130. (13). (P)
$50
$70
BARBADOS
1760
1852-55 Britannia (4d) brownish-red, imperf, horiz pr, on blued paper. Superb fresh MLH, all 4 margins. SG 5 cat £240+. (P)
$150
$250
1761
1912-16 KGV Seahorses ½d to 3s, plus 1d shade. Mostly F-VF M. SG 171-180 cat £285. (11). (P)
$120
$180
1762
1937 local cover to Bridgetown franked Pictorial ¼d brown (SG 217) underpaying the ½d local rate (14 Jul), "T" within heart h/s, Postage Due ½d green (SG D1) affixed & tied on arrival. Very rare fractionals franking. (P)
$600
$900
BASUTOLAND
1763
1933 KGV Crocodile set ½d to 10/-. VF fresh M. SG 1-10 cat £300. (10). (P)
$200
$300
1764
1942 "Basutoland 10/- Revenue" opt on South Africa 2/6 Native Tax, both the English & Afrikaans stamps. VF F/C with m/s. Bft 74 cat £200. (2) (P)
$90
$150
BECHUANALAND
1765
1885-87 "British Bechuanaland" opt Hope ½d grey-black, error opt DOUBLE in both lake & black. VF fresh M. SG 1b cat £750. Brandon photo-cert. (P)
$550
$800
1766
1888 QV 2/6 green & black. Superb fresh MUH. SG 17 cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH. (P)
$150
$250
1767
1888 QV 2/6 green & black. VF MLH. SG 17 cat £80. (P)
$60
$80
1768
1888 QV 5/- green & black. Superb fresh MLH. SG 18 cat £130. (P)
$100
$130
1769
1888 QV 10/- green & black. VF fresh MLH. SG 19 cat £275. (P)
$220
$300
1770
1888 QV £1 lilac & black. Superb fresh MLH. SG 20 cat £900. Rare high value. (P)
$700
$1000
1771
1888 "Protectorate" opt QV 10/- green & black top value. VF fresh MLH. SG 50 cat £5000 & undercatalogued. Very rare genuine example of this top value - 1st we have ever offered. 2000 BPA photo-cert. (P)
$5000
$7000
1772
1913 KGV Seahorse 2/6 pale brown DLR printing. Superb fresh MUH. SG 86 cat £120 M, should be double, £240 MUH. (P)
$150
$250
1773
1932 KGV Cattle set ½d to 10/-. VF fresh M. SG 99-110 cat £475 (12) (P)
$350
$450
1774
1932 KGV Cattle set ½d to 10/-. VF fresh MLH. SG 99-110 cat £475. (12) (P)
$350
$450
1775
Stellaland: 1884 Arms 1d red, horiz pr, error imperf between. F-VF MUH, tropicalised gum. SG 1a cat £4250. Extremely rare with      only several recorded all in same condition. 2002 BPA photo-cert.    (P)
$3000
$4500
1776
1901 opt GB QV ½d & 1d Postcards, both opt SPECIMEN. VF UN. H&G 1&2.
$40
$60
1777
1907 KEVII opt GB ½d & 1d Postcards opt curved SPECIMEN on stamps. Superb fresh UN, sl cnr bend on ea. H&G 3(s) & 4(s). Rare & interesting specimen type.
$80
$120
BELGIUM
1778
1932 "Braine-l'Allued 17-7-33 Collegio Card Mercier" boxed opt Mercier set 10+10c-10+40Fr. VF fresh M. SG 609-17(var), Mi 333I-41I cat €2000, COB PR35-43 cat €2200. Rare genuine set & certificate can be obtained on request. (9) (P)
$650
$900
1779
1952 Culture Fund Portrait 4Fr & 8Fr, each se-tenant with a label showing a laurel wreath & premium of 9Fr. VF fresh MUH. SG footnote, Mi 947-948 cat €300. (2) (P)
$70
$100
BERMUDA
1780
1865-1903 QV 1d pale rose, wmk crown CC, perf 14. VF MLH, nice original gum. SG 2 cat £140. (P)
$70
$100
1781
1875 "One Penny" opt QV 2d dull blue, variety "No stop after Penny". F-VF M, tropicalised gum. SG 15a cat £25,000. Great rarity with only several recorded. BPA photo-cert. (P)
$7000
$10000
1782
1875 "One Penny" opt QV 3d yellow-buff. F-VF fresh M. SG 16 cat £450. (P)
$300
$450
1783
1875 "One Penny" opt on QV 1/- green. F fresh M. SG 17 cat £500. (P)
$200
$300
1784
1880-1904 QV Selection inc 1880 set ½d store & 4d orange-red, wmk crown CC, 1883-1904 QV set ½d to 1/-, plus ½d, 1d, 2½d & 1/- shades & 1901 surch ONE FARTHING on 1/-. Mostly F-VF M, some tropicalised perfs. SG 19-29b & 30 cat £326. (P)
$100
$150
1785
1906-10 Dry Dock set ¼d-4d, wmk mult crown. F-VF M. SG 34-42 cat £160. (9). (P)
$90
$130
1786
1910-25 Ship set ¼d to 1/- plus ¼d, 1d, 6d & 1/- (2) shades, wmk mult crown. Also 1918 WAR TAX opt 1d & 1921-34 Ship set ¼d to 1/- plus 1/- shade, wmk script. F-VF M. SG 44-51, 56 & 77-87 cat £220. (28). (P)
$100
$150
1787
1918-22 KGV set 2/- to £1, wmk mult crown. VF M/MLH. SG 51b-55 cat £600. (6). (P)
$425
$600
1788
1918-22 KGV £1 purple & black on red top value. VF fresh MUH, bottom marginal. SG 55 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (P)
$375
$500
1789
1920-21 KGV Tercent set ¼d to 1/-. VFM. SG 59-67 cat £110 (9)
$50
$80
1790
1921 KGV Tercent 4d red on pale yellow, 2nd issue error wmk mult crown (sideways) REVERSED. VF fresh MUH. SG 71w cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$220
$350
1791
1924-32 KGV 2/6 grey-black & pale orange-vermilion on grey-blue, wmk script. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 89h cat £2750 for M, should be at least double, £5500 MUH. Major rarity in MUH condition. BPA photo-cert. (P)
$4000
$6000
1792
1924-32 KGV 12/6 grey & orange. VF MUH, nice colour. SG 93 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$350
$500
1793
1938-53 KGVI 2/- deep reddish purple & ultramarine on grey-blue. Superb MUH, bottom marginal. SG 116a cat £350. Very scarce shade. (P)
$275
$400
1794
1938-53 KGVI 2/- deep purple & ultramarine on grey blue, perf 14¼ line. VFM. SG 116b cat £350. (P)
$160
$220
1795
1938-53 KGVI 2/- purple & blue on deep blue, LR cnr marginal blk of 4 with plate no.1, ordinary paper, variety "broken LR scroll" on LR stamp & flaw on UR scroll on LL stamp. Superb fresh MUH. SG 116c/116ce cat £258++, plus premium for positional blk. (P)
$220
$350
1796
1938-51 KGVI 2/- Purple & blue on pale blue ordinary paper, variety "gash in chin". VF fresh M. SG 116cf cat £325. (P)
$200
$300
1797
1938-51 KGVI 2/- Purple & deep blue on pale blue ordinary paper, variety "broken LR scroll". VF fresh MLH. SG 116de cat £700 (P)
$400
$600
1798
1938-53 KGVI 2/6 black & red on grey-blue, perf 14¼ line. VFM. SG 117a cat £600. (P)
$275
$400
1799
1938-53 KGVI 5/- dull yellow-green & red on yellow, perf 14¼ line. VF MUH. SG 118b cat £300. Exp. (P)
$220
$350
1800
1938-53 KGVI 5/- dull yellow-green & red on yellow, line perf 14¼ variety "gash in chin". VF fresh MLH. SG 118bf cat £1600. Very rare. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$1000
$1400
1801
1938-53 KGVI 10/- green & deep lake on pale emerald. VFM. SG 119 cat £450. (P)
$150
$200
1802
1938-53 KGVI 10/- green & deep lake on pale emerald. VF MLH. SG 119 cat £450. RPSL photo-cert. (P)
$180
$275
1803
1938-53 KGVI 10/- yellow green & carmine on green, perf 14¼ line, ordinary paper. VF MLH. SG 119b cat £550. (P)
$220
$300
1804
1938-53 KGVI 12/6 grey & brownish orange, perf 14. VF MUH. SG 120a cat £225. (P)
$130
$200
1805
1938-53 KGVI 12/6 grey & orange, ordinary paper. VF fresh MUH, right marginal. SG 120c cat £120. (P)
$90
$120
1806
1938-53 KGVI 12/6 grey & pale orange (chalk surfaced), perf 13, variety broken leaf. Superb fresh MUH. SG 120e cat £100+, plus premium for variety. (P)
$90
$120
1807
1938-53 KGVI 12/6 grey & pale orange (chalk surfaced), perf 13. Superb fresh MUH. SG 120e cat £100. (P)
$70
$100
1808
1938-53 KGVI £1 pale purple & black on pale red, perf 14 & £1 deep reddish purple & black on pale red, perf 14. Superb fresh MUH, both marginal. SG 121b, 121c cat £150. (2) (P)
$110
$150
1809
1938-53 KGVI £1 bright violet & black on scarlet, perf 13, variety breaks in right scroll. Superb fresh MUH, LL cnr marginal. SG 121e cat £180+, plus premium for variety. (P)
$130
$200
1810
1938-53 KGVI £1 bright violet & black on scarlet, perf 13. VF fresh MUH. SG 121e cat £180. (P)
$130
$200
BRITISH ANTARCTIC TERRITORY
1811
1963-69 QEII Pictorial set ½d to £1. VF fresh MUH. SG 1-15a cat £275. (16) (P)
$180
$250
BRITISH CENTRAL AFRICA
1812
1891 Tall Arms "Revenue BCA" 2/6 lilac & red. VFU with postal cds. Bft 5 cat £75+ for F/C plus premium for pmk. (P)
$100
$150
1813
1891 Tall Arms "Revenue BCA" set 2/6-£10. Superb MUH. Bft 5-9 cat £800 for UN, should be at least double, £1600 MUH & very rare thus. (5) (P)
$1800
$2800
1814
1893 Tall Arms "Revenue BCA" surch 1/- on 10/-, 6/- on £1 & 6/- on £10. Superb MUH. Bft 12, 14 & 15 cat £535 for UN, should be at least double, £1070 MUH. (3) (P)
$1000
$1500
1815
1893 Tall Arms "Revenue BCA" 1/- on £1 blue & red. Superb F/C with postal type cds. Bft 13 cat £75 for F/C. (P)
$100
$150
1816
1895 Arms 1d to 1/- no wmk. VF fresh M. SG 21-25 cat £380. (5). (P)
$300
$400
1817
1895 Arms 1/- black & rose, no wmk. Superb fresh M. SG 25 cat £120. (P)
$100
$130
1818
1895 Arms 2/6 black & bright magenta no wmk. Superb fresh M. SG 26 cat £375. (P)
$300
$400
1819
1895 Arms 5/- black & olive, no wmk. VF fresh M. SG 28 cat £300. (P)
$220
$300
1820
1895 Arms £1 black & orange-yellow, no wmk. Superb fresh MLH. SG 29 cat £1200. Rare top value. 2003 BPA photo-cert. (P)
$1100
$1500
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1821
1895 Arms £10 black & orange-vermilion, no wmk. Superb MLH, redistributed gum, perfect centring & bright colour. SG 30 cat £8000. Beautiful example of very rare high value. Exp Diena. (P)
$6000
$9000
1822
1895 Tall Arms "Revenue BCA" 6/- on £10 orange & red BISECTS, both UL & LR halves with "Port Herald" July 8 or 10 cds. Bft 15a cat £1500 on pieces. Used during a shortage of 3/- stamps in July 1895. Extremely rare. (2) (P)
$700
$1000
1823
1896 Arms 1d-6d wmk crown CA. VF fresh M. SG 32-35 cat £113. (4). (P)
$70
$100
1824
1896 Arms 2/6 black & magenta wmk crown CC sideways. VF fresh M, vert gum bend. SG 37 cat £200. (P)
$130
$180
1825
1896 Arms 5/- black & olive, wmk crown CC sideways. VF fresh M. SG 39 cat £275. (P)
$220
$300
1826
1896 Arms £1 black & blue, wmk crown CC, sideways. Superb fresh M. SG 40 cat £1200. Rare stamp. (P)
$1100
$1500
1827
1898 Internal Postage "cheque stamp" 1d vermilion & pale ultramarine, imperf, setting II, embossed control at back "10Z". F-VFU, top marginal, "Zomba MY 21 98 BCA." cds. SG 55b cat £140. (P)
$100
$150
1828
1898 Internal Postage "cheque stamp" 1d vermilion & deep ultramarine, perf 12, setting II, embossed control at back "Z19". VFU, "Zomba JU 27 98 BCA." cds. SG 57a cat £45.
$30
$40
1829
1903-04 KEVII set 1d-£1 wmk crown CA/CC, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 59-66s cat £425. (9). (P)
$375
$500
1830
1903-04 KEVII £10 grey & blue wmk crown CC, opt SPECIMEN. Fresh MLH, diag crease. SG 67s cat £500 (normal £8000). (P)
$200
$300
1831
1903-04 KEVII £10 Grey & blue wmk crown CC, opt SPECIMEN. F-VF fresh M, some gum adhesions. SG 67s cat £500 (normal cat £8000). (P)
$350
$450
BRITISH EAST AFRICA
1832
1890 BEA Co opt QV ½a on 1d purple. Fresh M. SG 1 cat £275. Only 1440 printed. (P)
$200
$300
1833
1890-95 Light & Liberty basic set ½a-5R. VF M/MLH. SG ex 4-19 cat £100. (13). (P)
$70
$100
1834
1890-95 Light & Liberty 2a vermilion, error IMPERF. VFU, on piece with "Mombasa JY 20 95" cds. SG 6a cat ca£650. (P)
$80
$150
1835
1894 Light & Liberty surch set 5a/8a & 7½a on 1R. VF fresh M. SG 27-8 cat £150. (2). (P)
$100
$150
1836
1895 Light & Liberty 5a & 7½a h/s SPECIMEN. VF fresh M. SG 29-30s cat £75. (2). (P)
$65
$90
1837
1895 BEA opt Light & Liberty 2a vermilion. VFU. SG 35 cat £100. Only 1180 printed. (P)
$60
$90
1838
1895 BEA opt Light & Liberty 1R carmine. F-VF fresh MLH. SG 43 cat £65. Only 2349 printed & most used. (P)
$40
$60
1839
1895 BEA opt Light & Liberty 3r slate-purple, on cover tied by squared circle "OC 19 95 Mombasa" cds, same b/s. VF. SG 45 cat £160 as loose stamp alone, unpriced on cover, while even lower values are "from x10". Only 719 printed & rarity on cover. Holcombe photo-cert. (P)
$400
$700
1840
1895-96 BEA opt QV India set ½a-5R. Mostly F-VF M/MLH, some tropical spots etc. SG 49-63 cat £650. Very scarce set. (15). (P)
$400
$600
1841
1895-96 BEA opt QV set ½a-5R. F-VF U with nice pmks. SG 49-63 cat £900. Rare set. (15). (P)
$750
$1000
1842
1895-96 BEA opt QV 3R brown & green. VF fresh MLH. SG 62 cat £140. (P)
$110
$150
1843
1895 BEA opt QV 2½ on 1½a sepia. Superb M. SG 64 cat £120. (P)
$100
$130
1844
1895 BEA opt QV 2½ on 1½a sepia. VFU. SG 64 cat £50. (P)
$35
$50
1845
1895 BEA opt QV 2½ on 1½a sepia, surch type 13 of special UPU printing. VF MLH. SG 64(var) footnote cat £225. Rare! (P)
$150
$250
1846
1897-1902 QV Lions High val set 1R-50R, all vert strips of 5, opt SPECIMEN. VF fresh MUH, with nice never hinged original gum & beautiful colours. SG 92S-99S cat £4400 for M, should be at least double, £8800 MUH, plus premium for strips. Unique set of high value multiples & spectacular group for exhibition. (8 strips of 5) (P)
$10000
$15000
1847
1897-1903 QV & Lions set 1R-50R opt SPECIMEN, affixed to part of original French Colonial UPU archive page headed "Afrique Orientale Bque". VF fresh M. SG 92-99s cat £880 (normal cat £5520). Unique archival piece. (8). (P)
$700
$1000
1848
1897-1903 QV Lions 1R grey-blue. VF fresh M. SG 92 cat £120. (P)
$100
$130
1849
1897-1903 QV Lions 1R dull blue. VF fresh MLH. SG 92a cat £100. (P)
$80
$110
1850
1897-1903 QV Lions 2R orange. Superb fresh M, bright colour. SG 93 cat £140+. (P)
$120
$160
1851
1897-1903 QV Lions 3R deep violet. Superb fresh MLH. SG 94 cat £180. (P)
$150
$250
1852
1897-1903 QV Lions 4R carmine. VF fresh M. SG 95 cat £500. (P)
$400
$550
1853
1897-1903 QV Lions 4R carmine. VFU with Mombassa cds. SG 95 cat £550. (P)
$500
$700
1854
1897-1903 QV Lions 5R deep sepia. VFU, light pmk. SG 96 cat £550. (P)
$375
$500
1855
1897-1903 QV Lions 10R yellow-bistre. Superb fresh M. SG 97 cat £450+. (P)
$400
$550
1856
1897-1903 QV Lions 50R mauve top value. Superb fresh M. SG         99 cat £2500+ Very rare top value! 2004 Brandon photo-cert.            (P)
$2700
$3700
BRITISH EMPIRE
1857
1935 KGV Silver Jubilee Omnibus collection comp with Egypt, Falklands, Canada, Hong Kong, & South Africa in horiz se-tenants prs. VF MUH, most very fresh. SG cat £1400 for M, should be at least double, £2800 MUH & rarely offerred thus (250) (P)
$2300
$3000
1858
1948 KGVI Silver Wedding Omnibus comp Aden-Zanzibar inc all Malay States, plus South Africa & SWA prs. VF fresh MUH. SG cat £2250+. Nice collection & scarce MUH (138) (P)
$2000
$2700
BRITISH GUIANA
1859
1850-51 Type-set circular "BRITISH GUIANA            4 cents" lemon-yellow, initialled E.D.W (Wright)       in blue "Cottonreel" 1st issue. FU appearance, repaired, cut round, "Demerara / 3 OC 1851" cds.  SG 3 cat £24,000 for cut round & under-catalogued. The famous Du Pont collection only had 3 singles       of the 4c which sold in Europe in 2014 for €48,000 - €108,000 (a cut round single with tear was €96,000!!!). Famous classic rarity. 2015 Scheller photo-cert.        (P)
$8000
$12000
1860
1850-51 Type-set circular "BRITISH GUIANA 8 cents" green, initialled E.D.W (Wright) in black in centre, "Cottonreel" 1st issue. VFU, cut round with margins all round, "Demerara OC 18 1850" cds. SG 4 cat £16,000+, for cut round & under-catalogued. The Du Pont collection only had 2 singles (& 3 covers) which sold in auction in Europe for between €84,000  = A$120,000 for cut round single equivalent to this example!) to €132,000. Famous classic rarity. Exp several times. Certificate can be obtained on request. (P)
$20000
$30000
1861
1853-59 Ship 1c vermilion, original printing, imperf. FU, tiny thin, 4 large margins. SG 11 cat £1700. (P)
$600
$900
1862
1853-55 Ship 4c deep blue, imperf. VFU, 4 margins "Demerara NO 23 1853" cds. SG 18 cat £1100. (P)
$700
$1000
1863
1853-55 Ship 4c blue, imperf. FU, 3 margins "1853 Demerara" cds. SG 19 cat £800. (P)
$275
$400
1864
1860 Ship 4c blue, imperf, figures in cnrs framed. VF U, almost 4 margins, "Demerara JU 26" cds. SG 21 cat £800. (P)
$350
$500
1865
1862 Type-set 2c yellow, signed in centre, frame SG type 10 (shield). VFU, 4 margins, barred pmk, nice strong colour. SG 119 cat £450. Unusually nice. (P)
$350
$500
1866
1862 Type-set 2c yellow, signed in centre, frame type 10 (shields). VFU, 4 large margins, barred A03 pmk. SG 119 cat £450. Rare classic. (P)
$350
$500
1867
1862 Type-set 2c black on yellow, frame type 10 (shield), variety wrong ornament. VFU, 4 margins, roul at top & bottom, barred "A03" pmk. SG 119b cat £800. (P)
$500
$700
1868
1862 Type-set 4c blue, signed in centre, frame SG type 14 (floret). VFU, light pmk. SG 123 cat £1400+. Unusually nice example of this rare classic. Certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$1800
1869
1878 Bar opt Official Ship (2c) on 8c rose, 2 horiz & 1 vert bar. FU, cork pmk. SG 146 cat £375. Rare stamp. (P)
$150
$250
1870
1881 "2 OFFICIAL" & bar opt Ship 24c green, opt SG type 24. VFU. SG 158 cat £900. PF/NY photo-cert. Rare! (P)
$600
$900
1871
1882 Ship 2c yellow 2 masts, perf SPECIMEN error DOUBLE! & with "small 2". VFU. SG 163b(var) cat £55+ for normal. Rare. (P)
$150
$250
1872
1882 Ship 1c magenta 3 masts, perf SPECIMEN. VF UN. SG 164 cat £75. (P)
$50
$70
1873
1934-51 KGV Pictorial set 1c-$1 plus 3c perfs (2). VF fresh M. SG 288-300 cat £141. (15). (P)
$80
$120
1874
1938-52 Pictorial set 1c-$3. VFU. SG 308-19 cat £65. (12).
$40
$60
BRITISH HONDURAS
1875
1913-21 KGV set 1c-$5 plus 1915-16 War Security opt set 1c-5c. VF M/MLH. SG 101-13 cat £404. (13). (P)
$250
$350
1876
1913-21 KGV set 1c-$5 plus 1c, 2c & 25c shades. F-VF M. $1 & $2 sl tropicalised perfs. SG 101-110 cat £422. (13). (P)
$200
$300
1877
1913-21 KGV set 1c-$5, plus 1c, 2c(2), 10c & 25c(2) shades. VF fresh M. SG 101-110 cat £400. (16). (P)
$250
$400
1878
1918 WAR large opt KGV 3c, error wmk INVERTED & REVERSED. Superb fresh MUH. SG 120y cat £225, should be at least double, £450+ MUH. (P)
$200
$300
1879
1922 KGV set 1c-$5 inc 5c shade, wmk mult crown. Also 1932 Relief Fund opt KGV set 1c-5c.VF M/MLH. SG 124-42 cat £385. (19). (P)
$250
$350
1880
1922-33 KGV set 1c-$5 inc both wmk 25c plus 1932 Relief Fund opt set 1c-5c. Mostly VF M/MLH, $2 tropical spots. SG 124-42 cat £385. (19). (P)
$150
$250
1881
1922-33 KGV set 1c-$5 plus 25c wmk mult crown. VF M/MLH. SG 124-137 cat £359. (14). (P)
$220
$300
1882
1935 Silver Jubilee 25c marginal, variety "Extra flagstaff". VF fresh MLH. SG 146a cat £250. (P)
$180
$250
1883
1938-47 KGVI Pictorial set 1c-$5. VF fresh MLH. SG 150-161 cat £190. (12). (P)
$60
$80
1884
1938-47 KGVI Pictorial set 1c-$5. VF fresh M. SG 150-61 cat £190. (12) (P)
$60
$80
BRITISH LEVANT
1885
1887-96 "80 PARAS" opt QV GB 5d purple & blue, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 5(S), Specimen unlisted & rare. (P)
$90
$150
1886
1893 Constantinople Provisional "40 PARAS" h/s on ½d vermilion (2) tied by "British PO FE 28 93 "Stamboul" cds on Registered cover to Paris with "Paris 4 MAR 93 Etranger" arrival b/s. VF. SG 7 cat £200 as loose singles & "from x3" on cover. Rare & unusual usage to foreign destination. Holcombe photo-opinion. (P)
$500
$800
1887
1893 Constantinople Provisional "40 PARAS" h/s on ½d vermilion, error opt partly DOUBLE with "40" fully double & "PARAS" partially double, tied by oval barred "C" pmk (for Constantinople) on First Day of Issue cover to England with "British PO FE 25 93 Constantinople" & "Middlesbrough 5 MR 2 93" arrival b/s. VF. SG 7 cat £300+ on cover, plus premium for FDC & for unlisted double opt! Holcombe photo-opinion. (P)
$450
$700
1888
1906 Beirut Provisional KEVII 1pi/2d. VF fresh M. SG 15 cat £1500. Rare genuine example with only 600 printed & majority used. RPSL photo-cert. (P)
$1200
$1600
1889
1906 Beirut Provisional KEVII 1pi/2d. VFU, "Registered MY 06" pmk. SG 15 cat £700. Rare genuine example with only 600 printed. RPSL photo-cert. (P)
$550
$750
BRITISH OCCUP OF ITALIAN COLS
1890
1942 opt KGVI 1d red, variety "sliced M" on number 10 of a blk of 18 (6x3). Superb fresh MUH. SG M1/1a cat £220 as singles, plus premium for blk. (P)
$150
$250
1891
1942 opt KGVI 2d orange, variety "sliced M" on number 10 of a blk of 18 (6x3). Superb fresh MUH. SG M2a cat £170+ as singles, plus premium for blk. (P)
$110
$150
1892
1943-47 "M.E.F." opt KGVI 2/6, 5/- & 10/-, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG M19-21s cat ca.£550. (3) (P)
$400
$600
1893
Eritrea: 1948-49 BMA opt 2sh50cts on 2/6, variety "misplaced stop". Superb fresh MLH. Sass 11a, SG E10a cat £170. (P)
$70
$100
1894
Eritrea: 1948 BMA opt Postage Due 2d lower marginal blk of 4, variety "no stop after A" on 1st stamp. VF fresh MUH. SG ED3/3a cat £121+, Sass S3/3b cat €136+. (P)
$80
$120
1895
Tripolitania: 1950 BA TRIPOLITANIA opt KGVI set 1L/½d - 240L on 10/-, plus Postage Due set 1L/½d - 24L on 1/-. VF fresh MUH. SG T14-26, TD6-10 cat £235, Sass 14-26, S6-10 cat €300 (18) (P)
$180
$250
BRITISH POs IN CRETE
1896
1898-99 Numeral sets 10pa blue & brown, 20pa green & rose. VFU, s/l Heraklion pmks. SG B2-5 cat £102+ & under-catalogued as very scarce genuine. All exp Ceremuga. (4). (P)
$60
$100
1897
1898 Numeral 10pa blue, UR cnr marginal blk of 4, error horiz imperf between. Superb fresh 2MLH/2MUH. SG B2(var) unpriced. Extremely rare & spectacular. Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$500
1898
1898 Numeral 20pa green, IMPERF blk of 4, strong offset of design on reverse. Superb fresh UN, all 4 margins. SG B3a cat £500+. Extremely rare & spectacular. Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$500
1899
1899 Numeral 20pa rose, right marginal error imperf at right (between stamp & margin). VFU, s/l Heraklion pmk. SG B5(var). Extremely rare error. Exp Ceremuga. (P)
$70
$120
1900
1899 Numeral 20pa rose, horiz IMPERF pr. VF fresh M, all 4 margins. SG B5a cat £250. Very rare. Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$250
BRITISH VIRGIN ISLANDS
1901
1899 St Ursula ½d yellow-green cnr pr variety "HALFPFNNY". Superb fresh MUH. SG 43a cat £89 for M singles, should be at least double, £178+ MUH. (P)
$100
$150
1902
1922-28 KGV ½d black DLR Die Proof of value only, h/s "BEFORE STRIKING", m/s "3/1/22". Very rare. (P)
$300
$500
BRUNEI
1903
1895 Star & Local Scene set ½c-$1. VF MUH, some sl dull gum from interleaving, all marginal or cnr marginal. SG 1-10 cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH. (10). (P)
$300
$450
1904
1906 opt Labuan Crown set 1c-$1. VF fresh M/MLH. SG 11-22 cat £600. Only 2000 sets issued. (12) (P)
$450
$600
1905
1906 opt Labuan Crown set 1c-$1. VF fresh MLH. SG 11-22 cat £600. Only 2000 sets printed & unusually nice. (12). (P)
$400
$600
1906
1907-10 View set 1c-$1,, plus 1c & 3c wmk reversed & 4c shade, wmk mult crown. VF MLH. SG 23-33 cat £305. (14) (P)
$150
$250
1907
1908-22 View set 1c-$5,, plus 1c Die II & 10c, 50c (2) shades, wmk mult crown. F-VFM. SG 34-48 cat £303. (16). (P)
$130
$200
1908
1908-22 View $5 carmine on green, wmk mult crown. VF MLH. SG 47 cat £190. (P)
$130
$170
1909
1922 Malaya-Borneo opt $1 black & red on blue, top value, variety "short I". VF M. SG 59a cat £130 (P)
$90
$130
1910
1935 Registered Envelope 15c blue, size G, opt SPECIMEN. F-VF UN, sl tones. H&G C1, Tan RE1 cat MR950 for normal. (P)
$150
$250
BURMA
1911
1937 opt KGV 3p-10R. VFU. SG 1-16 cat £170. (10). (P)
$100
$150
1912
1937 BURMA opt KGV set 3p-25R. F-VF U. SG 1-18 cat £900. Rare set. (18). (P)
$650
$900
1913
1937 BURMA opt KGV 25R orange & blue, wmk inverted. Superb U, light cnr cds. SG 18aw £600+. Unusually nice. (P)
$500
$700
CAMEROON - BRITISH OCCUP.
1914
1915 CEF opt Yacht Postcards ½d on 5pf, 1d on 10pf & ½d on 5pf double reply (2 diff types of "1" of ½ in opts). F-VF UN. Mi P1-3 cat €400++, plus premium for the rarer type. (4). (P)
$350
$500
CANADA
1915
1851 Prince 6d dark grey, imperf plate proof opt SPECIMEN vert in carmine. Superb fresh UN as made, left marginal with 4 large margins. Unitrade 2TCvii cat C$250, SG 2(p) normal cat £50,000. (P)
$180
$250
1916
1851 Prince 6d grey-blue, imperf plate proof opt SPECIMEN vert in carmine. Superb fresh UN as made, left marginal with 4 large margins. Unitrade 2Tcxi cat C$300, SG 2(p) normal cat £50,000. (P)
$200
$300
1917
1851 QV 12d black, plate proof on vert laid paper. VFU appearance with non-contemporary concentric ring cancel added to make it look like the issued stamp, 4 large margins. Unitrade 3Pi normal U cat C$225,000. SG 4(p) U normal cat £100,000. Superb quality & an absolutely fantastic stamp for collectors who want a beautiful looking example but cannot afford $100,000 for a normal. (P)
$4500
$7000
1918
1851 QV 12d black imperf plate proof on India paper mounted on card, opt SPECIMEN vert in carmine. Superb fresh UN as made, 4 large margins. Unitrade 3Pi cat C$2500+, SG 4(p) cat £200,000 for issued stamp. Beautiful gap filler of important stamp. (P)
$1500
$2500
1919
1852-57 Beaver 3d red on thin paper. VFU, target cancel, 4 margins. SG 5 cat £225. Unitrade 4d cat C$300. (P)
$120
$180
1920
1852-57 QV Chalon 7½d green, imperf plate proof. Superb fresh UN as made, 4 large margins. Unitrade 9P cat C$300, SG 12(p) normal cat £13,000. (P)
$200
$300
1921
1852-57 Beaver 3d red on thin paper. VFU, 4 margins. SG 5 cat £225+, Unitrade 4d cat C$300. (P)
$120
$180
1922
1868-90 QV large head 6c blackish brown, thin paper. F-VF fresh UN. Unitrade 27f cat C$2500/1200. SG 50 cat £1800. (P)
$450
$700
1923
1868-90 QV large head 3c brown-red, laid paper. F-VF U, barred pmk. SG 58a cat £600, Unitrade 33 cat C$2500/1000. (P)
$300
$400
1924
1870-90 QV Small Queen 3c orange-red, thinnish paper, perf 12. VF fresh MUH. SG 83 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH, Unitrade 37 cat C$600. (P)
$80
$120
1925
1870-90 QV Small Queen 5c olive-green, medium paper. F-VF fresh UN. SG 85 cat £425, Unitrade 38 cat C$1200/300. (P)
$80
$120
1926
1882-97 QV ½c black Ottawa printing, horiz pr error IMPERF. VF fresh MLH. Unitrade 84a, SG 101a cat £700. (P)
$500
$700
1927
1893 QV Widow set 20c vermilion & 50c blue. F-VFU. SG 115-116 cat £110, Unitrade 46-47 cat C$250/90.
$40
$60
1928
1897 QV Jubilee $1 lake. Unitrade 61, SG 136 cat £550. (P)
$275
$400
1929
1897 QV Jubilee $2 deep violet. F-VF fresh M. Unitrade 62, SG 137 cat £1000 (P)
$500
$700
1930
1897 QV Jubilee $2 deep violet. FU, Toronto roller cancel. SG 137 cat £425, Unitrade 62 cat C$750/450. (P)
$150
$250
1931
1897 QV Jubilee $4 deep violet. F-VF fresh MLH. Unitrade 62, SG 137 cat £1400. (P)
$600
$900
1932
1897 QV Jubilee $4 violet. Superb U, light cds & w/c. SG 139 cat £700+, Unitrade 64 cat C$1500+. (P)
$550
$750
1933
1897 QV Jubilee $5 olive top value. VF fresh M. Unitrade 65 cat C$2000, SG 140 cat £1400. (P)
$800
$1100
1934
1897 QV Jubilee $5 olive, top value. F-VF fresh M. Unitrade 65 cat C$2000 for VF, SG 140 cat £1400. Buhler photo-cert. (P)
$600
$900
1935
1898-1902 QV 2-leaf 1c deep green imperf horiz pr. Superb fresh MLH. Unitrade 75a cat C$1500, SG 152a cat £1100. (P)
$800
$1200
1936
1903-12 KEVII 20c deep olive green. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 186 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH, Unitrade 94 cat C$4375/1400. (P)
$400
$600
1937
1908 Quebec set ½c-20c. F-VF fresh MUH, couple sl gum disturbance, so priced as MLH. SG 188-95 cat £550 for M, should be at least £1100 MUH, Unitrade 96-103 cat C$2000+. Scarce set. (8) (P)
$300
$500
1938
1911-22 KGV 2c deep rose-red perf 12 paste-up experimental coil strip of 4 h/s on back "Postage Stamp Division No1, MAY 11". VF fresh top normal stamp M, others MUH. SG 201(var). Unitrade 106x cat $500. Rarely offered. (P)
$200
$300
1939
1912-21 KGV 1c green vert pr, perf 12x imperf, two large holes at top & bottom from Toronto experimental coils. VF fresh MUH. SG 217a cat £80 for M, should be at least double, £160MUH. Unitrade 131iv cat C$375. (P)
$120
$150
1940
1922-31 KGV 3c carmine Die I, imperf x perf 8, coil strip of 4. VF fresh MUH. SG 258 cat £320 as M singles, should be double, £640 MUH, Unitrade 130 cat C$1000. (P)
$275
$400
1941
1922-31 KGV 1c, 2c & 3c horiz prs imperf. Superb U/CTO. SG 259-61 cat £195. (3 prs) (P)
$130
$170
1942
1922-31 KGV 2c yellow-green perf 12 x imperf pr. VF fresh MLH/MUH. SG 262 cat £130 as M singles, Unitrade 133 cat C$360 as singles. (P)
$120
$160
1943
1926 KGV 2c/3c carmine both opt types. F-VF fresh MUH. SG 264-65 cat £69 as M, should be double, £138 MUH, Unitrade 139-40 C$225. (2). (P)
$70
$100
1944
1926 KGV "2 CENTS" on 3c carmine, error such DOUBLE -actually partly triple. Superb fresh marginal MLH. SG 265a cat £200. Unitrade 140a cat C$300. (P)
$150
$200
1945
1926 "2 CENTS" opt KGV 3c carmine, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 265a cat £200, Unitrade 140a cat C$300. Copy of BPA photo cert for blk of 4 it came from. (P)
$150
$250
1946
1927 Anniversary set 1c-12c. VF fresh MUH. SG 266-70 cat £50 for M, should be at least double, £100 MUH, Unitrade 141-5 cat C$140. (5) (P)
$60
$90
1947
1927 Historical set 5c-20c. VF fresh MUH. SG 271-3 cat £32 for M, should be at least double, £64 MUH, Unitrade 146-8 cat C$132 (3)
$45
$70
1948
1927 Air 5c olive-brown, horiz pr, variety imperf vertically & at base. VF fresh MLH. Unitrade C1b cat C$350. SG 274(var) footnote cat £275. (P)
$220
$300
1949
1928 5c Air olive-brown, horiz pr, variety IMPERF. VF fresh MLH. Unitrade C1a cat C$350. SG 274(var) footnote cat £275. (P)
$220
$300
1950
1928-29 KGV Pictorial set 1c-$1. VF fresh M/MUH. SG 275-85 cat £375+, Unitrade 149-59 cat C$1121. (11). (P)
$275
$375
1951
1930-31 KGV Pictorial set 1c-$1 all dies & 5c shade. F-VF MLH, few MUH. SG 288-303 cat £308+. (20). (P)
$150
$200
1952
1930-31 KGV 1c green, 2c green, 2c scarlet & 2c brown, ea booklet pane of 6. VF fresh 1c & 2c brown 1 MLH/5MUH, others all MUH. SG 289b, 290a, 291a, 292a cat £162 for M, so should be £300+ for these. (4 panes). (P)
$120
$180
1953
1930-31 KGV 1c green booklet pane of 4 +2 labels. VF MUH. SG 289db cat £100 for M, should be double, £200 MUH. Unitrade 163a cat C$225. (P)
$90
$120
1954
1930-31 KGV 2c deep brown & 3c scarlet, booklet panes of 4 +2 tabs. VF 2c MLH/3MUH, 3c stamps MUH. SG 292ab & 293a cat £195 as M, so should be £350+ for these. (2 panes). (P)
$140
$200
1955
1930-31 KGV 2c green, 2c scarlet & 2c deep brown, coils imperf x perf 8½ each in "line" strip of 8 showing variety "cockeyed king" on 4th units. VF fresh MUH. SG 306-08a cat £337+ as M singles, should be at least double, £775 MUH. Unitrade cat C$1412+. (3 strips). (P)
$450
$600
1956
1932 Ottawa Conference set 3c-13c plus 6c/5c Airmail. VF fresh MUH. SG 315-18 cat £40 for M, should be at least double, £80 MUH, Unitrade 192-4, C4 cat C$172. (4)
$50
$80
1957
1932-33 KGV 5c blue, marginal horiz pr, IMPERF VERTICALLY. VF fresh MUH. SG 323a cat £1800, Unitrade 199a cat C$3500. Very rare. (P)
$1500
$2500
1958
1935 Silver Jubilee 1c green, IMPERF horiz pr. Superb fresh MUH. SG 335 (footnote) cat £300, Unitrade 211a cat C$600. (P)
$300
$400
1959
1942-43 War Effort set 1c-$1 inc airs, perf OHMS. VF fresh, mostly MUH, only 10c, 13c & $1 are MLH. Unitrade O249-62 & OC7-8, SG O137-52 cat £250 & under-catalogued. (16). (P)
$180
$250
1960
1949 "OHMS" opt on 10c olive-green LL cnr Plate No 2 blk of 4, variety "No stop after S" at LR. Superb fresh MUH. SG O6a cat £227 as singles, Unitrade O6a cat c$450. (P)
$250
$350
1961
1950-51 "G" opt Pictorial set 10c brown & $1 blue. VF fresh MUH. SG O191-2 vat £84, Unitrade O26-27 cat C$183. (2). (P)
$60
$80

	         Reserves of many previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


1962
1950-51 "G" opt Furs 10c brown-purple, left marginal blk of 6, error middle left opt OMITTED as stamp missing "G". Superb fresh MLH/MUH, error horiz pr pristine MUH. Unitrade O26/O26a cat C$1283++. SG O191/O191a cat £966++, plus premium for blk. Very rare error & desirable positional blk. RPSL photo-cert. (P)
$700
$1000
1963
1951 Fishing Resources $1 ultramarine. Superb fresh MUH. SG 433 cat £40, Unitrade 302 cat C$60.
$30
$40
1964
1846 Folded letter with 2 strikes of crowned Circle h/s "Paid at Quebec LC" in red, plus "Quebec JU 27 1846" cds, to New York. SG CC1 cat £160++ for single strike (P)
$200
$400
1965
1852 folded letter with enclosed receipt for share transfer, franked Albert 6d greyish-purple on thin laid paper, marginal (almost 4 margins) tied by target pmk & with "Kingston DE 2 1852" cds at left with b/s of "Hamilton CW DE 21 1852". Unitrade 2b cat C$2500 on cover. SG 2 cat £1300 & "from x2" on cover. (P)
$800
$1200
1966
1930 Aug 20-Von Gronau Transatlantic Flight cover Germany to US (AAMC 1115) flown cover prepared for Miss Roberta Roe with typewritten inscription "Capt Von Gronau, Dornier Wahl D1422" h/s cachet "Special Delivery/Fee Claimed at/East Orange NJ" in violet. Canada 2c green postal embossed envelope uprated with 20c special delivery tied by Halifax/Aug25 cds. US 2c Red Washington tied on arrival by New York Aug 26 duplex. On reverse East Orange NJ/Aug27 1930 cds. Only covers with the New York Aug 26 receiving datestamp are considered true flight covers, this example with the stamp tied on the front is especially scarce. (P)
$150
$300
CANADA - BR COL & VANCOUVER Is.
1967
1868-71 crown V 25c yellow, perf 14. VF MLH. SG 31 cat £250, Unitrade 11 cat C$600. (P)
$200
$300
CANADA - NEWFOUNDLAND
1968
1857-64 Crown & Flowers 1d brown-purple, thick paper with mesh. VF UN, 4 margins. Unitrade 1 cat C$150 for UN, SG 1 cat £160. (P)
$80
$120
1969
1860 Flowers 2d orange-vermilion. Superb fresh UN, 4 large margins. Unitrade 11 cat C$600 for UN, SG10 cat £600. (P)
$350
$500
1970
1860 Triangle 3d green, medium paper, no mesh. VF UN, all 3 margins. Unitrade 11A cat C$100 for UN, SG 11 cat £110. (P)
$70
$100
1971
1860 Flowers 4d orange-vermilion. VFU, 4 margins, light cancel. Unitrade 12 cat C$1500, SG 12 cat £1100. Unusually nice. Hunziker AIEP photo-cert. (P)
$700
$1000
1972
1860 Flowers 1/- orange-vermilion, with part sheet wmk. VFU, 4 margins, nice colour. Unitrade 15ii cat C$18,000, SG 15 cat £11,000++. Beautiful genuine example of this classic rarity. 2010 Greene Foundation AIEP photo-cert. (P)
$7000
$10000
1973
1862-64 Crown & Flowers 1d chocolate-brown, thin handmade paper, no mesh. Superb UN, 4 margins. Unitrade 15Ac cat C$250, SG 16 cat £350. (P)
$200
$300
1974
1862-64 Crown & Flowers 5d red-brown, hand made paper, no mesh. Superb fresh MLH, 4 margins. Unitrade 19, SG 19a cat £90. (P)
$70
$100
1975
1862-64 Flowers 6d rose-lake FULL SHEET of 20 (5x4). F-VF 4MLH/16MUH, couple stamps sl tropical spots. Unitrade 20, SG 20 cat £700 as M singles, MUH should be at least double, £1330 for this, plus premium for rare sheet. Attractive. (P)
$500
$800
1976
1862-64 Flowers 6d rose-lake. VFU, 4 margins. Unitrade 20 cat C$80+, SG 20 cat £100. (P)
$70
$100
1977
1862-64 Flowers 1/- rose-lake no wmk comp sheet of 20 with huge margins all round. Stamps VF-superb fresh MUH. Unitrade 23, SG 23 cat £1000 for M, should be at least double, £2000 MUH, plus premium for full sheet. Beautiful item. (P)
$1100
$1800
1978
1865-70 Ship 13c orange-yellow, thin paper, perf 12. VFU. Unitrade 30 cat C$150, SG 29 cat £140. Exp Senf. (P)
$70
$100
1979
1868-73 Prince Edward 1c brown-purple, type II, perf 12. VF fresh UN. Unitrade 32A cat C$150/$60, SG 35 cat £130. (P)
$50
$70
1980
1876-79 Cod Fish 2c bluish green, roulette. VFM. Unitrade 38 cat C$600/$300, SG 41 cat £170. (P)
$80
$120
1981
1876-79 QV 3c blue, rouletted. VF MLH, tropicalized at edge. Unitrade 39 cat C$1200/$500, SG 42 cat £325. (P)
$120
$200
1982
1890 QV 3c grey-lilac. F-VF M. Unitrade 60a cat C$100, SG 58 cat £70.
$25
$40
1983
1897-1918 Royals set ½c-5c plus 1908 Map 2c lake. VF fresh M. Unitrade 78-86 cat C$251, SG 83-90, 94 cat £179. (9). (P)
$120
$160
1984
1910 John Guy set 1c-15c (only one 6c) lithographed. VF fresh M. Unitrade 87-91, SG 95-105 cat £475. (11). (P)
$300
$400
1985
1919 Caribou set 1c-36c. VF fresh M. Unitrade 115-26 cat C$375, SG 130-41 cat £160. (12). (P)
$120
$160
1986
1919 Trans-Atlantic opt $1/15c, variety "no comma after Air Post". VF MLH. SG 143a cat £160, Unitrade C2a cat C$330. (P)
$130
$180
1987
1920 2c/30 & "THREE CENTS" surch set of diff opts. VF fresh M/ MLH. Unitrade 127-30 cat C$349, SG 144-47 cat £309. (4) (P)
$200
$300
1988
1921 Air Mail to Halifax opt 35c red (1½mm spacing). VF fresh M. Unitrade C3h cat C$320, SG 148f cat £180. (P)
$130
$180
1989
1921 Air Mail to Halifax opt 35c red (1½mm spacing), variety "no stop after 1921." VF fresh M. Unitrade C3f cat C$450, SG 148fg cat £225. (P)
$180
$250
1990
1931 Airmail set 15c-$1, no wmk. VF fresh MUH. SG 192-4 cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH, Unitrade C6-8 cat C$300. (3) (P)
$100
$150
1991
1931 Airmail set 15c-$1, wmk Arms. VF fresh MUH. SG 195-7 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH, Unitrade C9-11 cat C$400 MUH. (3).` (P)
$150
$250
1992
1931 Airmail set 15c-$1, wmk Arms plus 1933 L&S Post opt 15c chocolate. VF fresh M. Unitrade C9-11, 211 cat C$215, SG 195-97, 229 cat £115. (4). (P)
$90
$120
1993
1932 Trans-Atlantic Dornier opt $1.50/$1. VF fresh MLH. Unitrade C12 cat C$350. SG 221 cat £250. (P)
$200
$275
1994
1932 Trans-Atlantic opt $1.50/$1 blue blk of 4. VF fresh MUH. Unitrade C12 cat C$2800+, SG 221 cat £1000 for M, should be at least double, £2000 MUH, plus premium for blk. Rare specialist blk showing full opt setting. Certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
1995
1932-38 Colour changes KGV 2c green blk of 4, variety imperf. VF fresh 2MLH/2MUH. SG 223a cat £80. (P)
$60
$90
1996
1933 Airmail Labrador set 5c-75c. VF fresh MUH. SG 230-34 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH, Unitrade C13-17 cat C$446. (5). (P)
$250
$350
1997
1933 Balbo Flight opt $4.50/75c yellow-brown. Superb fresh MUH. Unitrade C18 cat C$800, SG 235 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$450
$600
1998
1933 Balbo Flight opt $4.50/75c yellow-brown, blk of 4. VF fresh MUH. Unitrade C18 cat C$3200+. SG 235 cat £1100 for M singles, should be at least double, £2200+ MUH, plus premium for blk. Rare multiple for specialist showing full opt setting & certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
1999
1947 Princess Elizabeth 21st Birthday 4c, horiz pr variety IMPERF. VF fresh MUH. Unitrade 269a. SG 293(v) cat £475. (P)
$400
$500
2000
1921 Air Mail to Halifax NS 1921 opt 35c (1½mm spacing), tied to cover by "St John's NOV 26 1921" machine pmk & with b/s of "Halifax FEB 4 1922" as flight was not completed & mail continued by train. Unitrade C3f cat C$500 on cover, SG 148f cat £120 as loose stamp & "from x2" on cover. (P)
$150
$250
2001
1933 Balbo Flight Registered cover franked Balbo opt $4.50/75c tied by "St John's 26 JUL 33" cds with special flight cachet in blue-green, & b/s "Shoal Harbour JUL 27", "Crociera Area del Decennale 12 8", Torino TPO & "Torino Ferr America" both dated Aug 15, & finally Registered St John's AUG 28 1933" upon return. VF. Unitrade C18 cat C$1000 on cover, SG 235 cat £350 for loose stamp & "from x2" on cover. Only 1083 covers carried from St John's, not all of which would have used the opt stamp. (P)
$650
$900
CANADA - NEW BRUNSWICK
2002
1851-60 Crown & Heraldic Flowers 1/- reddish mauve. U with light cancel, sl flts but superb appearance. SG 5 cat £4500, Unitrade 3 cat C$8000/4000. Beautiful looking example of this rare classic. APS photo-cert. (P)
$1500
$2500
CANADA - NOVA SCOTIA
2003
1851-60 QV 1d red-brown, imperf. Fresh UN, thinned, 4 margins & VF appearance. Unitrade 1 cat C$2000 for this condition. SG 1 cat £3000. (P)
$500
$800
2004
1851-60 Crown & Flowers 3d deep blue. Superb U, 4 margins. Unitrade 3 cat C$400+, SG 2 cat £170+. (P)
$120
$180
2005
1851-60 Crown & Flowers 6d deep green. Fresh MLH appearance (regummed), 3½ margins, some flts, nice looking with deep colour. Unitrade 5 cat C$5000 in this condition, SG 6 cat £10,000. Scarce shade which is a significant rarity in unused condition. (P)
$600
$900
2006
1851-60 Crown & Flowers 6d deep green. F-VF UN appearance but probably removed cancel, sl thins, almost 4 margins. Unitrade 5 cat C$1000 U or C$5000 UN in this condition, SG 6 cat £1000 as U or £10,000 as UN. (P)
$250
$400
CAPE OF GOOD HOPE
2007
1853 Triangle 1d pale brick red on blued paper. VFU, full margins. SG 1 cat £450. Exp Rasche. (P)
$250
$350
2008
1855-63 Triangle 1d brick-red, on cream paper, Perkins Bacon printing. VFU, large margins. SG 5 cat £900+. Rare so nice! PFSA photo-cert. (P)
$600
$900
2009
1855-63 Triangle 1/- bright yellow-green, PB printing. Superb fresh UN, full margins. SG 8 cat £3500. RPSL photo-cert (P)
$1300
$2000
2010
1855-58 Triangle 1/- deep dark green, Perkins Bacon printing. VFU, all 3 margins. SG 8b cat £550. (P)
$350
$500
2011
1863-64 Triangle 4d steel-blue, DLR printing. Superb M, tiny cnr crease full margins. SG 19c cat £2250. A very rare shade. Brandon photo-cert. (P)
$1200
$1800
2012
1863-64 Triangle 1/- bright emerald-green, DLR printing. VFU, full margins. SG 21 cat £700. (P)
$350
$500
2013
1893-98 Hope set ½d to 5/-, wmk anchor. VF M/MLH. SG 61-8 cat £275. (8) (P)
$200
$275
CAPE OF GOOD HOPE - BOER WAR
2014
Mafeking: 1900 Baden-Powell 3d blue on blue, 18½mm. Fresh M, sl creases, tiny tear at right. SG 19/20 cat £1700. Rare in mint condition. (P)
$600
$900
2015
Vryburg: 1899 ½ PENCE ZAR opt Hope ½d green. VFU, "Vryburg 8 NO 99" cds. SG 1 cat £80. Only 2400 printed. (P)
$70
$100
2016
Vryburg: 1899 1 PENCE ZAR opt Hope 1d rose. VF fresh M. SG 2 cat £250. Only 2400 printed & most used. (P)
$200
$300
2017
Vryburg: 1899 1 PENCE ZAR opt Hope 1d rose. Fresh MUH, small surface scuff at base. SG 2 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. Only 2400 printed & most used. Copy of Brandon photo cert of blk from where it came. (P)
$100
$200
2018
Vryburg: 1899 1 PENCE ZAR opt Hope 1d rose. VFU, "8 NO 99" cds. SG 2 cat £100. Only 2400 printed. (P)
$80
$110
2019
Vryburg: 1899 2½ PENCE ZAR opt Hope 2½d blue. Fresh M, repaired cnr perf & vert crease, VF. SG 4 cat £1700. Rare stamp as only 480 printed & most were used. (P)
$500
$700
CAYMAN ISLANDS
2020
1907 KEVII set 4d to 5/-, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 13-16 cat £300. (4) (P)
$200
$300
2021
1907 "One Halfpenny" opt KEVII 1d carmine. VFM. SG 17 cat £60. (P)
$40
$60
2022
1907 "½D" h/s on KEVII 5/- salmon & green. VF MLH. SG 18 cat £300. Only 2160 printed. (P)
$180
$250
2023
1907-09 KEVII set ½d to 10/- wmk mult crown & inc 1/- & 10/- wmk crown CA. VFM. SG 25-34 cat £350. (10). (P)
$200
$300
2024
1907-09 KEVII set ½d to 10/- inc both 1/- wmks. F-VFM, lower values sl tropicalised perfs. SG 25-34 cat £350. (10) (P)
$130
$200
2025
1912-20 KGV set ¼d to 10/-, wmk mult crown, plus 3d & 1/- diff back. Also 1908-09 ¼d brown. F-VFM, lower values odd tropicalised gum, top value fresh. SG 38, 40-52 cat £237. (16) (P)
$100
$150
2026
1912-20 KGV set ¼d to 10/- wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF M/MLH. SG 40s-52bs cat £425. (13). (P)
$350
$450
2027
1917 WAR STAMP opt KGV 1½d on 2½d deep blue (SG type 16). VF MUH. SG 55 cat £750 for M, should be at least double, £1500 MUH. Only 3½ sheets of this type were sold. Copy of RPSL photo-cert of blk it came from. (P)
$1000
$1500
2028
1921-26 KGV set ¼d to 10/- wmk script CA opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 69-83s cat £450. (14). (P)
$350
$500
2029
1935 KGV Pictorial set ¼d to 10/-. VFM. SG 96-107 cat £200. (12). (P)
$90
$130
2030
1908 Stampless cover used locally with "Georgetown 16 OC 08" cds & with manuscript provisional endorsement in red "Pd ¼d W.G. MLC". VF. SG MP2, undercatalogued at £250. (P)
$350
$500
2031
1942 reg airmail cover franked KGVI 5/- Waterlow & Sons imprint blk of 4 with "Cayman Brac 4 JL 42" cds, customs label at left to Canada, b/s Kingston (Jamaica), Miami, Vancouver & Vernon. Attractive. SG 125 cat £60 & "from x2" on cover. (P)
$200
$300
2032
1955 cover franked 1950 KGVI 10/- black & scarlet tied "West Bay 5 AP 50" cds, to Jamaica. SG 147 cat £25 for loose stamp. (P)
$100
$150
CEYLON
2033
1857-59 QV 6d purple-brown imperf on blued paper, proof, no wmk wove paper. F-VF UN as made, 3½d margins. SG 1(p) normal cat £12,000. Ideal gap filler. (P)
$200
$400
2034
1857 QV 2d yellowish green, imperf. VFM, 4 margins, top marginal. SG 3a cat £500+ (P)
$350
$500
2035
1857-59 QV 4d black imperf proof, no wmk wove paper. F-VF fresh UN as made, cut square. SG 4(p) normal cat 70,000.
$120
$200
2036
1857-59 QV 4d dull rose, imperf. VFU, cut square with 3 margins barred pmk. SG 4 cat £4500. Rare genuine example of the key classic stamp of Ceylon. RPSL photo-cert. (P)
$2000
$3000
2037
1857-59 QV 5d chestnut, imperf. VFM, sl crease, 4 margins. SG 5 cat £1600. BPA photo-cert. (P)
$600
$900
2038
1857-59 QV 5d chestnut, imperf. Superb M, nice original gum, 4 margins & beautiful deep colour. SG 5 cat £1600. Unusually nice quality example. Certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$1800
2039
1857-59 QV 8d brown imperf. VFU appearance, thinned & tiny edge tears, cut square with 4 margins. SG 7 cat £1500. (P)
$500
$700
2040
1857-59 QV 10d vermilion, imperf. Superb fresh M with original gum. M, 4 margins & bright colour. SG 9 cat £900. (P)
$700
$1000
2041
1857-59 QV 1/9 green imperf. Superb fresh UN, cut square, 4 lge margins inc portions of 2 adjoining stamps. SG 11 cat £800++. Stunning colour & unusually nice quality. Exp Holcombe (P)
$700
$1000
2042
1857-59 QV 1/9 green, imperf. VFU, cut square with 4 margins, barred pmk. SG 11 cat £800. (P)
$550
$800
2043
1857-59 QV 2/- dull blue, imperf. VFU, cut square with 4 large margins, barred pmk. SG 12 cat £1300. Unusually nice quality. (P)
$900
$1200
2044
1857-59 QV 2/- dull blue, imperf. VFU, tiny thin, cut square with 4 margins, barred pmk. SG 12 cat £1300. (P)
$500
$700
2045
1857-64 QV ½d reddish lilac on glazed paper, imperf. Superb fresh M, nice original gum, 4 margins & beautiful colour. SG 16 cat £4250++ Major rarity such superb quality. Also fantastic provenance as it is ex the Royal collection -from small sale of duplicates in 2001 with the submitter on certificate listed as "The Keeper of the Privy Purse" 2001 RPSL photo-cert. (P)
$4000
$6000
2046
1857-64 QV ½d dull mauve on white paper, imperf, marginal, huge margins. Extremely fresh MLH, pristine original gum. SG 17 cat £190++. An absolute gem. (P)
$300
$500
2047
1872-80 QV set 2c-96c plus 8c shade, wmk crown CC, perf 14. F-VF M/MLH, most fresh. SG 121-32 cat £1355. Rare set! (12). (P)
$1000
$1300
2048
1872-80 QV 2c pale brown wmk crown CC INVERTED, perf 14. Superb UN. SG 121w cat £180. (P)
$70
$100
2049
1872-80 QV 2R50 dull-rose, wmk crown CC, perf 12½x14. VF fresh M. SG 138 cat £800 & under-catalogued. Very rare (P)
$800
$1200
2050
1912-25 KGV 100R grey-black, wmk mult crown. VF fresh         MLH. SG 321 cat £2750. Rare high value. Brandon photo-cert.        (P)
$2500
$3500
2051
1918-19 "War Stamp One Cent" opt KGV 1c/5c bright magenta, wmk INVERTED. Superb fresh MUH. SG 336w (unlisted this shade), other cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH (P)
$180
$250
2052
1927-29 KGVI 5R black proof of frame only blk of 4, on no wmk paper, 1 with security punch. VF fresh UN as made. SG 365(p). Spectacular. (P)
$120
$200
2053
1935-36 KGVI Pictorial set 2c-1R plus 1938-49 KGVI Pictorial set 2c-5R plus 50c perf. 1952 KGVI Revenue 10R Postal Fiscal. VF M/MLH, most fresh. SG 368-378, 386-397 & F1 cat £286. (27). (P)
$120
$180
CHINA - FOREIGN POST OFFICES
2054
British Indian Forces: 1901 cover franked "BRA 5 Five Cents" black opt China Dragon ½c, error opt INVERTED, tied by "Railway Post Office Tientsin" pmk, plus b/s "FPO No 7 3 MY 01", plus CEF opt QV ½a tied by "FPO No 20 3 MY 01" cds. (cover centre fold well clear of stamp) Chan BRA2a, SG BR 133a cat £2750 for loose stamp & BRA opt on cover cat over triple the loose price, so this should be £9000+. Major rarity as only 1 pane of the error printed & only several covers recorded. Certificate can be obtained on request. (P)
$8000
$12000
CHINA - IMPERIAL
2055
1901 combination franking PPC (edge flts) of Austro-Hungarian warship Zenta & its captain Eduard Thomann of Montalmar who was killed during the Boxer uprising. Franked Dragon 1c(2) & 2c, tied by "Shanghai 20 FEB 01" cds, plus Hong Kong QV 2c carmine pr tied by "Shanghai FE 20 01" cds. To Hungary with arrival cds. Mixed franking as China not a member of UPU, so stamps not valid to overseas address. (P)
$500
$800
2056
1902 combination franking on formula Postcard with colour pagoda view, franked Dragon 10c green tied by "Canton 1 JAN 02" cds, plus Hong Kong QV 4c carmine tied by weak "IPO" h/s & "Victoria Hong Kong JU 2 02" cds -date error, should be January. To France, with Lille arrival cds. Mixed franking as China not a member of UPU, so stamps not valid to overseas address. (P)
$350
$500
CHINA - REPUBLIC
2057
1912 Revolution 1c-$1. G-VF U. SG 242-51 cat £275. (10). (P)
$80
$120
2058
1912 Revolution $5 slate. VFU. SG 253 cat £850. (P)
$250
$350
2059
1912 Republic set 1c-$5. F-VFU. SG 254-65 cat £2250 (12) (P)
$700
$1000
2060
1913 Express stamp comp 5 part strip with border & black serial numbers, ea part with local Chinese h/s. F-VF UN, as made. SG E266 cat £1600. (P)
$500
$700
2062
1936 "New Life" Movement set 2c-$1. VF fresh MUH. SG 444-7 cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. (4). (P)
$70
$100
2063
1936 New Life Movement set $1, all marginal or cnr marginal blks of 4, 2c & 20c with part imprint. VF MUH. SG 444-7 cat £400 as M singles, should be at least double, £800 MUH, plus premium for blks. (4 blks of 4). (P)
$180
$300
2064
1942-44 Military Field Post "Hupeh" opt SYS 4th issue 8c red, but forged opt. VF MUH. SG M676 cat £1800 for genuine. Useful reference. Negative BPA photo-cert. (P)
$50
$100
2065
1946 Airmail CNC surch $73/25c orange, perf 14. VF MLH. Sc C42 cat US$1500. SG 819 cat £1500. Very rare genuine. Exp Yang & Sanabria. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
2066
1946 Airmail CNC surch $73/25c orange, perf 14, but forged opt. VF fresh MUH, typical irregular gum. SG 819 cat £1500 for genuine. Useful reference. Negative BPA photo-cert. (P)
$50
$100
2067
1946-47 CNC surch Martyr $20/8c orange with wmk, but forged opt. VF fresh MUH. SG 881 cat £800 for genuine. Useful reference. Negative BPA photo-cert. (P)
$50
$100
2068
1934 Airmail cover franked 60c blue air tied by Canton cds. To Loyang, with arrival cds, Canton b/s of "9 5 1934". SG 427. (P)
$100
$200
2069
1934 Registered FFC Canton-Lungchow franked SYS 4c(2) & 5c, plus 25c Air, tied by Canton cds, with "Lungchow 23 10 34" arrival cds, plus Nanning final delivery b/s. SG 397-8 & 423. (P)
$150
$300
2070
1936-38 FFC inc 1936 Registered Hong Kong-Amoy leg of Singapore-Japan Royal Air Force flight franked KGV 25c tied by "Hong Kong 17 FE 36" cds, with flight cachet, Amoy arrival cds, & return Canton & HK cds. 1937 HK-Beijing franked KGV 10c & KGVI Coronation 25c tied by "Victoria 29 JU 37" cds - Peiping arrival b/s. 1938 Shanghai-Japan franked 15c Air (2) - another fallen off, tied by "Shanghai 2 7 38" cds, wit arrival b/s. (3).
$100
$200
2071
1936 FFC Canton-Saigon pictorial cover franked Airmail 30c tied by Canton 10 7 36" cds, with violet propeller cachet & Saigon b/s (reverse torn). Also 1937 Beijing-Hong Kong franked Airmail 30c tied by "Peiping 29 6 37" cds & arrival b/s. (2). (P)
$80
$150
2072
1936 New Life Movement 2c, 5c & 20c tied to FDC by Canton cds (SG 444-6), 1937 cover with Special pmk for 10th Anniv of Establishment of Govt at Nanking & 1936 commercial receipt with Martyr 1c (2) used as revenues. (3)
$60
$100
2073
1937 FFC Hong Kong-Hankow illustrated cover franked HK KGV 10c & KGVI Coronation 25c tied by "Victoria 29 JU 37" cds, plus HK-Kweilin franked KGV 5c & 30c tied by "Victoria 16 DE 37" cds - both with arrival b/s, the last returned, with HK DLO b/s. (2). (P)
$80
$150
2074
1937 FFC Hankow-Hong Kong franked Airmail 30c tied by Hankow cds, plus Beijing-HK franked SYS 5c & Airmail 25c tied by "Peiping 29 6 37" cds - both with arrival b/s. (2).
$70
$120
2075
1938 FFC Kweiyang-Hong Kong franked SYS 5c & Airmail 25c tied by "Kweiyang 27 1 38" cds, with same cds b/s for return, plus Shanghai-Japan franked Airmail 45c tied by "Shanghai 2 7 38" cds, with arrival b/s. (2).
$70
$120
2076
1938 Registered Pictorial FFC Hong Kong-Kunming franked KGVI 5c, 25c & 30c, tied by "Registered GPO Hong Kong 14 JU 38" cds & with Kunming arrival cds.
$70
$120
2077
1938 FFC Hong Kong-Liuchow (roughly opened), franked 30c Air tied by boxed "Paquebot" h/s from Canton, with "Hong Kong 14 JU 38" transit cds, plus Liuchow b/s. SG 424. (P)
$100
$200
2078
1938 Registered FFC Canton-Liuchow franked Martyr 8c & Air 30c, tied by "Canton 17 JU 38" cds, Liuchow arrival b/s. (P)
$100
$200
2079
1937 FFC Beijing-Hong Kong franked SYS 5c & Air 25c, tied by "Peiping 29 6 37" cds, Hong Kong arrival b/s. Plus 1938 Shanghai-Japan franked Air 45c tied by "Shanghai 2 7 38" cds, arrival b/s. (2).
$70
$120
CHINA - LIBERATED AREAS
2080
East China: 1950 cover franked Train $30, Marching Troops $270 & Mao $500 tied by Shanghai cds. To Beijing with arrival cds. SG EC360, 379 & 389. (P)
$150
$250
2081
NW China-Yili Republic: 1945 Red Diamond h/s SYS set 20c-$5. VF UN. SG NW1-9 cat £3935 for genuine. No certs so sold "as is". Very interesting historical issue by Uyghur rebels. (9) (P)
$150
$300
CHINA - PEOPLE'S REPUBLIC
2082
1949 NE China Trade Union Conference $5000 red official reprint full sheet of 100. VF UN as issued. SG NE261(r) cat £37,500 as originals while reprints are usually 10% so still £3750+ as singles. Very rare sheet. (P)
$500
$1000
2083
1951 East Germany Friendship set 12pf-50pf. VF fresh MUH, 2 lower values marginal. SG E43-45 cat £350. (3). (P)
$150
$250
2084
1955 Scientists of Ancient China sheetlets (4). 1958 700th Anniv of Publication of Kuan Han Ching Dramatic Works M/Sheet. VFU. C33M & C50M, SG MS1663a & SG MS1762a.
$80
$120
2085
1958 5th International Students Congress set 8f & 22f, with a sl diff series of characters below the date, unissued but some were sold in North East China for 1 day. VF UN. SG footnote cat £10,000. Excellent quality printing & extremely rare but sold strictly "as is". (2). (P)
$500
$1000
2086
1962 Mei Lan-fang 30f, LL cnr marg blk of 6. Superb fresh MUH. C94-7, SG 2043 cat £2700+. Rare & attractive multiple. (P)
$500
$1000
2087
1963 Hwangshan Landscapes set 4f-50f. VF fresh MLH. China cat S57, SG 2124-39 cat £850. (16). (P)
$400
$700
2088
1964-78 Selection sets & singles, includes Workers of all Countries Unite 8f set, Liberation of Albania 8-10f set, Chemical Industry 8f set, Chairman Mao goes to Anyuan 8f (W12), Marx & Engels 8f, 15th Anniv of Founding of Peoples Republic strip MLH, 1976 Fourth Five Year Plan 8f plus many more.High Catague value. Mostly MUH, few MLH. (162).
$240
$400
2089
1964 Peonies set 4f-52f. F-VF MUH, mostly very fresh. S61, SG 2185-99 cat £475. (15). (P)
$200
$300
2090
1967 Labour Day 4f-8f. Mostly VF MUH, 1 aged perfs, others superb fresh. China cat W2-1, SG 2154-58 cat £1000. (5). (P)
$700
$1000
2091
1967 Talks on Literature & Art 8f set. VF fresh CTO with gum. W3. SG 2359-61 cat £600. (3) (P)
$250
$350
2092
1967 Poems of Mao set 4f-10f. Mostly F-VF CTO. China cat W7, SG 2372-85 cat £1300. (14). (P)
$500
$800
2093
1967-70 Cultural Revolution MUH collection comp W issues with 1967 Mao Thoughts set of 8f plus 2 se-tenant 8f strips of 5, Labour Day set, Great Teacher set, 25th Anniv Literature & Art set, 46th Anniv Mao set 4f-52f, 18th Anniv 8f set, Fleet Congress 8f,1967-68 Poems of Mao set 4f-10f 1968 Anti American 8f. 1968 Directives 8f se-tenant strip of 5, Literature & Art 8f set (1st & 2nd issue), 41st Anniv 8f, Mao Thoughts 8f, Bridge set 4f-10f, Mao Words 8f. 1969 Opera 8f set, Agricultural Workers set 4f-10f, Defence set 8f-43f. 1970 Heroic Death 8f. Look all superb fresh MUH, but personal inspection recommended. SG cat £31,300+. Impressive & valuable collection. (80). (P)
$15000
$20000
2094
1969 People's Liberation Army unissued design w/o inscription or value. VF UN as made. (P)
$100
$200
2095
1973 Panda set 4f-43f. F-VF MUH, sl tropicalised. Yang N14; SG 2498-2503 cat £250. (6)
$60
$90
2096
1974 Lion Dance, full sheet of 35 with margins, control & sheet nos. VF fresh MUH, unfolded. Yang T2-1. SG 2555 cat £420+. (35)
$80
$120
2097
1975 "Wushu" Sport 8f Leaping with spear, full sheet of 50, with vert tete-beche prs. VF fresh MUH, unfolded. Yang T7-4. SG 2607a cat £238+. (50)
$60
$90
2098
1978 Arts & Crafts 3Y M/Sheet. VF fresh MUH. China cat T29M, SG MS2815 cat £500. (P)
$250
$400
2099
1978 Bridge 2Y M/Sheet. F-VF MUH. T31M, SG MS2834 cat £550. (P)
$300
$500
2100
1979 Great Wall 2Y M/Sheet. VF fresh MUH. China cat T38M, SG MS2865 cat £275. (P)
$150
$250
2101
1981 Red Mansions 2Y M/Sheet. VF fresh MUH. T69M, SG M3158 cat £225.
$100
$150
2102
1974-91 "T" Series collection appears comp T1-168 (no M/Sheets) includes scarce 1980 Year of the Monkey T46 (superb fresh MUH). Nice collection with majority VF fresh MUH, only a few MLH. High retail. (100s). (P)
$2200
$3000
2103
1959 cover franked PRC Anniv 4f, 8f & 10f by Wuxi Jangsu 1959 10 12" cds. To Czechoslovakia. (P)
$100
$150
2104
1965 Registered cover franked PRC Anniv strip of 3 tied by "Peking 1965 6 29" cds. To Xing Xiang Hennan province. SG 2213a (P)
$250
$400
2105
1966 cover franked 1961 Crane 8f, 1963 Panda 10f, 1964 Republic Anniv 8f & 1965 Youth Meeting 22f, tied by "Soochow 1966 5 21" cds, to Germany. SG 2029, 2038, 2118, 2214 & 2271. Interestingly signed at base by designer with his seal etc. (P)
$350
$500
2106
1969 covers franked 1968 Words of Mao 8f "Sunrise" tied by Shanghai or Heilongkiang cds, both with Mao propaganda slogans. SG 2406 cat £60 as loose stamps alone. (2 covers).
$70
$120
CHINA - JAPANESE OCCUPATION
2107
Kwangtung: 1942 opt SYS 3rd issue set 2c-$20 (ex rare 8c) inc both no wmk & wmk $1-$20. VF MUH. SG 24-43 cat £150. (19). (P)
$100
$150
CHINA - TAIWAN
2108
1946 2-line opt Martyrs set 2s/2c-$1/20c, plus $2 on 2½c (1948). VF MUH/U as issued. SG 10-15 & 65 cat £100. (7) (P)
$60
$90
CHINA - TIBET
2109
1911 Surch on China Coiling Dragon 12a/50c green. VF fresh M. SG C9 cat £900. (P)
$300
$450
CHRISTMAS ISLANDS
2110
1934 Central Pacific Cocoanut Plantations 10c sheetlet of 4 with selvedge on 3 sides. Stamps VF fresh MUH. (P)
$200
$300
COCOS (KEELING) ISLANDS
2111
1990 Provisional opt set inc both 10c & "Official Paid" (CTO as always), plus $5/65c Aircraft. VF fresh MUH. SG 230, 234-39 & O1 cat £150. Retail $380. (8) (P)
$100
$150
2112
1990 Provisional opt set inc Official Paid & both 10c. All fresh CTO with island pmk. Harder to find than MUH! SG cat £125, retail $350. (8). (P)
$90
$130
2113
Postal History: 1905-43 covers addressed to G or JS Clunies-Ross with to Cocos Is (10) inc from Bermuda, Ceylon, GB, Singapore (5) inc "per SS Islander", WW2 censored but no pmk (2), HSBC Registered sending of cheque-book & USA 1941 censored (2). To Cocos c/of agents in Singapore from GB (20) inc Registered KEVII 2½d+5d+5d, 7d x 2, 10d & 1/- frankings, KGV (4) & KGVI censored (10), plus with Malay Postal Union Dues 1c+4c+10c. Also 1943 to c/of Cable & Wireless Ceylon & 1908 c/of Norddeutscher Lloyd Genoa. Finally to London inc 1905 from Batavia with "Per French Mail" h/s & 2 others with special Semarang Exhibition pmks, plus 1940 from Mauritius censored. Poor to F-VF, would benefit from careful trimming & flattening. Very interesting lot. (40)
$500
$1500
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COOK ISLANDS
2114
1932 Double Maori Canoe 2d black & brown, UL cnr marginal blk of 4, error CENTRE INVERTED, no wmk, perf 13. VF fresh MUH. SG 109var) footnote cat £2000 for M, should be at least double, £4000 MUH, plus premium for blk. Very rare as only 1 o4 2 sheets printed. Holcombe photo-cert. (P)
$3300
$4300
2115
1943-54 opt Arms set 2/6-£5. F-VF MUH, very unevenly tropicalised gum. SG 131-6 cat £550. (6) (P)
$150
$250
2116
1943-54 opt Arms £3 green mult wmk inverted. Superb MUH. SG 135w cat £70. (P)
$50
$80
2117
1943-54 opt Arms £5 indigo, mult wmk. VF fresh MUH. SG 136 cat £375 (P)
$300
$400
2118
1963 Pictorial set ½d to 5/-, prs, ex printer archive, with IMPERF 1d, 2d, 3d, 1/6, 2/, 3/- & 5/-, plus perf 5d, 6d, 8d & 1/- (these 4 values unknown imperf), all wmk NZ star. Almost all VF fresh MUH, 2 stamps tiny gum adhesions. SG 163-73(p). Rare as only 1 sheet of ea imperf made. (7 prs imperf, 4 perf) (P)
$150
$250
2119
1966 Airmail opts 7d/8d variety silver dot misplaced so not fully covering old value, plus missing dot on 1st "i" of Airmail, 1/-, 1/6 missing most of dot on 1st "i" of Airmail, 5/- & £1 missing plane opt. All on FDC with "Rarotonga 22 AP 66" FDI cds. VFU. SG 186, 188, 189, 191 & 193a cat £58+, plus premium for unlisted varieties, & for FDC. Very scarce.
$40
$60
2120
1967 Decimal surch set 1c/1d - $10/£5 on 5 FDC, $2-$10 on individual illustrated covers tied by Rarotonga cds. VF. SG 205-21 cat £580 as loose stamps & should be at least double, on cover, so £1160+. The $2, $6 & $10 only 1098, 863 & 876 issued respectively, with even loose U being almost never seen. (P)
$500
$800
2121
1967 Decimal Surch Arms $2/£1, $6/£3 & $10/£5, top 3 vals, mult wmk (inverted on $10). VFU/CTO. SG 219-21 cat £445. Only 863 sets sold. (3). (P)
$300
$450
2122
Penrhyn Is: 1920 Captain Cook Landing ½d black & emerald, blk of 6, top 4 stamps, error part IMPERF blk of 4 which has horiz & vert prs imperf between. VF fresh M/MUH, with middle 2 error, stamps superb MUH. SG 32/32a cat £1500 for M blk of 4 est £2500 for this. Extremely rare & spectacular error with only several recorded. 2003 Brandon photo-cert.
$1500
$2500
2123
Penrhyn Is: 1917-20 opt KGV set 2½d to 1/- in 2-perf vert prs. VF M/MUH. SG 24-27b cat £270. (4 prs) (P)
$150
$250
COVERS - CRASH, WRECK, DISASTER
2124
New Zealand - USA. 1930 Shipwreck cover with Wellington cds (stamp floated away), with 3-line cachet "Salvaged from S.S. Tahiti Lost at sea", with "San Francisco SEP 1 1930" cds. In typical "wrecked" condition. (P)
$250
$400
COVERS - ZEPPELIN etc
2125
Germany: 1930 South America Flight card franked Sth America Zeppelin 4RM & Eagle 1RM, tied by "Friedrichshafen 18 5 30" cds, with flight cachet. To New York, with Lakehurst special green pmk. Sieger 57F cat €500. SG 457 cat £425 as loose stamp alone. (P)
$200
$300
2126
Liechtenstein: 1936 Zeppelin set 1Fr & 2Fr on reg cover to USA, tied by Triesenberg cds, 3-line cachet in red, pictorial code "c" cachet in red, b/s New York. SG 151-2 cat £300+ as loose stamps alone. (P)
$120
$180
CYPRUS
2127
1880 "Cyprus" opt QV GB 1/- green, plate 13. F-VF fresh M, part gum. SG 6 cat £850. Rare stamp. (P)
$500
$700
2128
1881 "CYPRUS HALF-PENNY" opt QV 1d red plate 174, opt 18mm long (SG type 3). VFU. SG 7-PL174 cat £375. (P)
$220
$300
2129
1881 "CYPRUS HALF-PENNY" opt QV GB 1d red, plate 215, opt 13mm long (SG type 5). VF fresh M. SG 9-PL215 cat £50. (P)
$35
$50
2130
1882 "½" opt QV ½Pi emerald-green, wmk crown CA, opt SG type 8. VF fresh M. SG 25 cat £170. (P)
$120
$160
2131
1892-94 QV set ½Pi-12Pi, Die II, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 31-37 cat £450. (7). (P)
$275
$400
2132
1892-94 QV set ½Pi-12Pi, Die II, wmk crown CA. VF fresh M. SG 31-37 cat £450. (7) (P)
$275
$400
2133
1892-94 QV set ½pi-12pi, Die II, wmk crown CA. Superb fresh MUH. SG 31-37 cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. Very rare MUH. (7). (P)
$900
$1300
2134
1894-96 QV set ½Pi-45Pi, wmk crown CA. VFM. SG 40-49 cat £250. (10) (P)
$150
$250
2135
1894-96 QV range ½pi-12pi Die II, wmk crown CA. VF MUH. SG ex 40-47 cat £94 for M, should be at least double, £188 MUH (6) (P)
$150
$250
2136
1894-96 QV 30pa bright mauve & green, Die II, wmk crown CA, variety "damaged US". Superb U, light cds. SG 41a cat £200 (P)
$130
$200
2137
1894-96 QV 45pi grey-purple & blue, Die II, wmk crown CA. VF MLH. SG 49 cat £120. (P)
$80
$120
2138
1904-10 KEVII set 5pa-45pi, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 60-71 cat £350. (12). (P)
$250
$350
2139
1904-10 KEVII 45pi dull purple & ultramarine top value, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 71 cat £120. (P)
$80
$120
2140
1912-15 KGV set 10pa-45Pi plus 10pa, ½Pi & 1Pi shades, wmk mult crown. VFM. SG 74-84 cat £280. (14) (P)
$150
$230
2141
1912-15 KGV set 10pa-45pi, wmk mult crown, plus 10pa(2), ½pi, 1pi & 9pi shades. VF fresh M. SG 74-84 cat £327. (16). (P)
$200
$300
2142
1921-33 KGV 10/- green & red on pale yellow, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 100 cat £400. (P)
$250
$350
2143
1921-33 KGV 10/- green & red on pale yellow. VF fresh M. SG 100 cat £400. (P)
$250
$375
2144
1921-23 KGV £1 purple & black on red, wmk mult crown. VF fresh M. SG 101 cat £1400. Rare stamp. (P)
$1100
$1500
2145
1921-23 KGV set 10pa-45Pi, wmk script. F-VFM. SG 85-99 cat £550. (15) (P)
$275
$400
2146
1921-23 KGV set 10pa-45pi, wmk script. VF fresh M. SG 85-99 cat £550. (15). (P)
$350
$500
2147
1921-23 KGV 45pi dull purple & ultramarine, wmk script. Superb MLH. SG 99 cat £275. (P)
$200
$300
2148
1924-28 KGV set ¼pi-£1, the 4pi is from the 1921 set. VF fresh M. SG ex 102-117 cat £550. (21). (P)
$350
$500
2149
1924-28 KGV £1 purple & black on red, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 102 cat £300. (P)
$230
$300
2150
1924-28 KGV set ¼pi-£1, wmk script inc 1925 New Colours & vals. VF M/MLH, some tropicalised gum, £1 top value superb fresh. SG 102-22 cat £550. (21). (P)
$350
$450
2151
1924-28 KGV ¼Pi-90Pi plus 1925 New Colours set ¼Pi-2½Pi. VFM, most fresh. SG 103-22 cat £330. (20). (P)
$160
$220
2152
1924-28 KGV £5 black on yellow, top value, wmk script. Superb MLH. SG 117a cat £3750. Key stamp of Cyprus. (P)
$3000
$4000
2153
1928 KGV 50th Anniv set ¾Pi-£1. VF fresh MUH. SG 123-32 cat £300 for M, should be at least £600 MUH. (10). (P)
$600
$900
2154
1928 KGV 50th Anniv set ¾p - £1. VF fresh M. SG 123-132 cat £300. (10). (P)
$150
$230
2155
1928 KGV 50th Anniv set ¾pi-£1. VF fresh M. SG 123-132 cat £300. (10). (P)
$170
$230
2156
1934 KGV Pictorial set ¼Pi-45Pi. VF fresh MUH. SG 133-43 cat £200 for M, should be at least £400 MUH. (11). (P)
$325
$450
2157
1934 KGV Pictorial set ¼Pi-45Pi. VF M/MUH, only 3 lowest values M, rest MUH. SG 133-43 cat £200+ as M, should be at least double, £380 MUH. (11). (P)
$130
$200
2158
1934 KGV Pictorial set ½Pi-45Pi. VFM. SG 133-143 cat £200. (11). (P)
$90
$130
2159
1938-51 KGVI Pictorial set ¼Pi - £1. VF fresh MLH. SG 151-63 cat £250. (19). (P)
$90
$120
2160
1938-51 KGVI Pictorial set ¼pi-£1. VF fresh MUH. SG 151-163 cat £250. (19). (P)
$220
$300
2161
1938-51 KGVI Soli Theatre 1pi orange, perf 13½x12½. VF fresh MUH. SG 154a cat £550. Rare stamp. (P)
$550
$800
2162
1948 KGVI Silver Wedding set 1½pi & £1. VF fresh MUH. SG 166-167 cat £62. (2). (P)
$50
$70
2163
1948 KGVI Silver Wedding set 1½pi & £1. VFU. SG 166-7 cat £76. (2). (P)
$50
$70
2164
1960-61 "Cyprus Republic" opt QEII 15m olive-green & indigo. VF fresh MUH. SG 192a cat £160. Rare shade. (P)
$130
$180
2165
MUH collection 1937-89 in Lighthouse s/book. 1938-51 KGVI Pictorial set to £1 (SG cat £250). 1955-60 QEII Pic set to £1 plus 15m shade (£140). 1960-61 Republic opt set to £1 (£130). 1962 Pic def set to £1. 1963 Scout set plus M/S (£110). Then almost comp to 1989 inc M/S. Also Turkish Cypriot Posts 1974-87. All diff. Seems all VF MUH. SG cat £1200+. (800 plus 17 M/S).
$700
$1000
DOMINICA
2166
1882 "½" opt vert bisect QV 1d lilac, small type opt (SG type 2). VF fresh M, part gum. SG 10 cat £225. (P)
$130
$200
2167
1882 "½" opt vert bisect QV 1d lilac, large type red opt (SG type 3). VFM. SG 11 cat £35. (P)
$30
$40
2168
1918 WAR TAX (small) opt on ½d green from UPU distribution with receiving authority "Specimen" h/s in black. Superb fresh MLH. SG 56(var). Very rare. (P)
$100
$200
EGYPT
2169
1922 crown opt 100m, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 108b cat £450. Only 1 sheet printed! Exp Hass. (P)
$350
$450
2170
1926 PORT FOUAD opt set 5m-50Pi. VF fresh M. SG 141-44 cat £2500. Rare genuine as only 1500 sets printed. All exp Ela while certificates can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
2171
British Forces: 1882 use of GB ½d green & 1d lilac pr (flts), tied to piece by "British Army Post Office Egypt SP 29 82" cds. SG ZA2 & 4 cat £475. The ½d green is extremely rare used in Egypt. (P)
$250
$400
2172
British Forces: 1932-33 Postal Seal 1Pi IMPERF. VF fresh MUH, 4 margins. SG A1(var) cat £95 for perf hinged, should be £190+ MUH, imperf unlisted & must be worth more. (P)
$80
$150
2173
British Forces: 1939 King set 3m & 10m IMPERF on thick no wmk paper with "Cancelled" on reverse. Superb fresh UN, 4 large margins. SG A14-15(var). Only 1 sheet of ea made for King Farouk collection. (2). (P)
$250
$400
2174
British Forces: 1939 King 10m red, variety grossly shifted perfs. Superb fresh MUH. SG A15(var). Ex King Farouk collection (P)
$70
$100
2175
British Forces: 1936 cover (sl blemishes), franked 3m vermilion Xmas seal on reverse as usual, tied by diamond pmk (flap folded inside). To England, with crowned circle Egypt Postage Paid in red & "MPO Alexandria 2 DE 36" cds. SG A6 cat £50 & "from x5" on cover
$70
$120
FALKLAND ISLANDS
2176
1891 Bisect Provisional ½d on UR half of QV 1d brownish claret, error opt DOUBLE, with 2 clear strikes one of which ties the bisect to the piece! Together with 2 unoverprinted 1d claret, tied by cork cancel. Opt from special printing supplied by PO to collectors after 10 Sept 1891. VFU. SG 13(var). Rare as only several double opts are known. RPSL photo-cert. (P)
$1500
$2500
2177
1891-1902 QV ½d deep yellow-green, blk of 30 from base of sheet with full "Bradbury Wilkinson" imprint. VF fresh 4M/26MUH. SG 17 cat £540 as M singles & MUH should be at least double, so £1000+ for this blk. Rare multiple.
$400
$600
2178
1891-1902 QV set ½d to 1/-. VF fresh M/MUH. SG 17b-38 cat £225. (8). (P)
$180
$250
2179
1904-12 KEVII set ½d to 5/-. VFM. SG 43-50 cat £475. (8). (P)
$300
$400
2180
1904-12 KEVII set ½d to 5/-, opt SPECIMEN. VF fresh M, 1/- cnr perf added. SG 43-50s cat £600. Rare set. (8). (P)
$500
$700
2181
1904-12 KEVII 3/- deep green. VF fresh MLH. SG 49b cat £150. (P)
$100
$130
2182
1904-12 KEVII 5/- red. VF fresh MLH. SG 50 cat £225 (P)
$130
$200
2183
1912-20 KGV set ½d-£1, wmk mult crown plus ½d, 1d, 2d(2), 2½d, 6d & 1/- shades & 5/- both red & maroon. F-VF M/MLH, top values all VF fresh. SG 60-69 cat £1257 Scarce set. (18). (P)
$750
$1000
2184
1912-20 KGV set ½d to £1 wmk mult crown, inc both 5/-, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 60-69s cat £1900. Rare set. (11). (P)
$1600
$2200
2185
1912-20 KGV 3/- slate-green, wmk mult crown. Stamp VF MUH, top marginal. SG 66 cat £95 for M, should be at least double, £190 MUH. (P)
$160
$220
2186
1912-20 KGV 5/- deep rose-red. VF fresh MUH, top marginal. SG 67 cat £120 for M, should be at least double, £240 MUH. (P)
$200
$300
2187
1912-20 KGV 5/- deep rose-red, wmk mult crown. VF MLH, tiny natural paper inclusion. SG 67 cat £120. (P)
$60
$80
2188
1912-20 KGV 5/- maroon. VF fresh MUH. SG 67b cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (P)
$230
$300
2189
1912-20 KGV 5/- maroon, wmk mult crown. VF MLH. SG 67b cat £130. (P)
$100
$130
2190
1912-20 KGV 10/- red/ green. VF fresh MUH, bottom marginal. SG 68 cat £190 for M, should be at least double, £380 MUH. (P)
$325
$450
2191
1912-20 KGV £1 black/red, top value. VF fresh MUH, bottom marginal. SG 69 cat £550 for M, should be at least double, £1100 MUH. (P)
$900
$1200
2192
1929-37 KGV Whale & Penguin set ½d-£1. Superb fresh MUH. SG 116-26 cat £700 for M, should be at least double, £1400 MUH. (11). (P)
$1400
$2000
2193
1933 Centenary ½d to 2/6. VF fresh M. SG 127-135 cat £493. (9). (P)
$275
$400
2194
1933 Centenary 5/- black & yellow King Penguin. VF fresh MUH. SG 136 cat £950 for M, should be at least double, £1900 MUH. Popular stamp & rare MUH! (P)
$1700
$2300
2195
1933 Centenary 10/- black & chestnut Arms. VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 137 cat £850 for M, should be at least double, £1700 MUH. Rare MUH! (P)
$1300
$1800
2196
1938-50 KGVI Pictorial set ½d-£1. VF M/MLH. SG 146-163 cat £475. (18). (P)
$160
$220
2197
1960-66 QEII Birds set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 193-207 cat £170. (15)
$120
$160
2198
1928 South Georgia Provisional 2½d on KGV 2d purple-brown forged opt tied to cover by "South Georgia 19 FEB 28" cds. SG 155 cat £1300 & "from x2" on cover for genuine. Attractive reference. (P)
$350
$500
FALKLAND ISLANDS DEPENDENCIES
2199
1946-49 KGVI Map set ½d to 1/-, horiz prs perf SPECIMEN, map thick & coarse. VF fresh MUH. SG G1S-G8S cat £2200 plus premium for prs. Very rare genuine set & certificate can be obtained on request. (8 prs) (P)
$2000
$3000
2200
1954-62 QEII Ships set ½d-£1. VF fresh MUH. SG G26-40 cat £225. (P)
$150
$250
2201
1954-62 QEII Pictorials ½d blk of 20, 1d & 1½d positional blks of 10 with DLR imprint & plate no.1, 1d variety "retouches to cross-hatching". VF fresh MUH. SG G26a, 27b, ba & 28a cat £503++. Scarce imprints. (40)
$250
$350
2202
South Orkneys: 1944-45 opt KGVI Pictorial set ½d to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG C1s-C8s cat £650. Rare genuine MUH, most offered are forged. 1999 BPA photo-cert (8) (P)
$900
$1200
2203
South Georgia: 1911 German South Pole Expedition PPC of expedition ship "Deutschland", franked Falklands KEVII 1d tied by weak South Georgia cds, plus special red ship stamp tied by 4-line "Polarschiff Deutschland Sud Georgien Grytviken 10 Dezember 1911" cancel. VF. Rare & attractive. (P)
$1300
$2000
2204
South Georgia: 1963-69 QEII Pictorial set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 1-16 cat £200. (16) (P)
$130
$200
FIJI
2205
1870-71 Fiji Times Express 1d black on rose, vertically ribbed paper, rouletted 3 sides. F-VF fresh UN, irregular cnrs but o/w 4 large margins. SG 5 cat £1100. Rare genuine example & certificate can be obtained on request. (P)
$450
$700
2206
1874 VR opt "Six Cents" on 3d green, opt type 5. Superb U, black cross m/s cancel, unusually w/c. SG 17 cat £700. (P)
$200
$300
2207
1874 VR opt "SIX CENTS" on 3d green, opt type 5. FU, postal m/s cancel, irregular perfs etc. SG 17 cat £700. 2012 Sismondo photo-cert. (P)
$200
$300
2208
1876-77 VR underprint 1d blue on laid paper, variety "void corner". U, sl flts, nice appearance. SG 31b cat £350. (P)
$100
$200
2209
1891-1902 VF crown 2½d yellow-brown perf 11x11¾, error design printed DOUBLE. Superb U/CTO. SG 103a(var) cat £180+ -see footnote. Undercatalogued as only 1 sheet believed printed (P)
$160
$220
2210
1903 KEVII set ½d-£1, wmk crown CA. VFM. SG 104-114 cat £450. (11). (P)
$275
$375
2211
1903 KEVII set ½d-£1, wmk crown CA. F-VF M/MLH, 2d & 1/- tropical spots, £1 is superb fresh. SG 104-14 cat £450 (11) (P)
$230
$300
2212
1903 KEVII set ½d-£1, wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 104-14s cat £325. (11). (P)
$275
$375
2213
1904-09 KEVII set ½ to 1/- plus 1906-12 New Colours set ½d-£1, wmk mult crown. VFM. SG 115-24 cat £475. (10). (P)
$275
$375
2214
1904-09 KEVII set ½d to 1/- & 1906-12 KEVII set ½d-£1, wmk mult crown. F-VF M, couple with tropicalised perfs. SG 115-24 cat £475. (10). (P)
$180
$275
2215
1912-23 KGV set ¼d-£1, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG ex 125-137 cat £300. (13). (P)
$160
$220
2216
1912-23 KGV set ½d - £1, wmk mult crown, plus extra ¼d, ½d (2), 1d (2), 3d (3), 4d (3), 1/- (6), 2/6 & £1 shades & dies. F-VF M. SG 125-137 cat £670. (32). (P)
$400
$600
2217
1912-23 KGV £1 purple & black on red die II, wmk crown CA. Superb fresh MUH. SG 137a cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$400
$600
2218
1912-23 KGV £1 purple & black on red, top value, Die II, wmk mult crown. VF fresh M. SG 137a cat £250. (P)
$200
$300
2219
1915-19 WAR STAMP opt KGV ½d green, error opt inverted. VF M. SG 138c cat £650. Only 1 sheet printed & certificate can be obtained on request. (P)
$400
$600
2220
1917 Postage Due 4d+3d black, horiz se-tenant pr, wide setting. VF UN, as issued. SG D1a(var), the horiz strip of 4 with all values cat £10,000 while the 3d & 4d SG D4 & D5 cat £2150++ as singles alone. Only 1116 & 372 printed & most used. Great rarity as a se-tenant pr. Certificates for any of the Postage Dues can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
2221
1917 Postage Due 2d black, wide setting. Superb fresh UN, as issued. SG D3 cat £325+. Only 2604 printed & vast majority used. (P)
$300
$450
2222
1918 Postage Due set ½d-4d, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG D6-10s cat £160. (5). (P)
$140
$180
2223
1922-27 KGV basic set ¼d to 5/-, wmk script (¼d, 1d red, 2d & 1/- are wmk mult crown). Mostly F-VF M, top value fresh. SG 228-241 cat £120. (14). (P)
$40
$60
2224
1922-27 KGV set ¼d to 5/-, Die II, wmk script, plus 3d, 4d, 5d(2), 6d & 1/- (2) shades. Mostly VFM. SG 228-41 cat £164. (21). (P)
$80
$120
2225
1922-29 KGV set ¼d to 5/-, wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 228-41s cat £400. (14). (P)
$350
$450
2226
1910 use of KEVII ½d green post card, uprated with ½d, tied 3 strikes of Suva cds, addressed to German Navy doctor aboard SMS Scharnhorst at Tsingtau, Sydney transit b/s, arrival cds "Shanghai SP 23 10 BFPO". Rare destination. (P)
$300
$400
FINLAND
2227
1857 Cover (sl toning & repaired flap), franked 5k blue, small pearls, tied by boxed "Borga 7 MAI 1857" pmk & with boxed "ANK 9 5" b/s. Stamp is 2 shades, ½ blue & ½ dark blue due to partial weak print. SG 1, Fa 1Ic cat Kr90,000 = A$13,500. Attractive & rare classic no.1 cover. 2006 Tuori AIEP photo cert. (P)
$1500
$2500
2228
1857 Cover front franked 10k red-carmine tied by "Helsingfors 1 7 1857" cds, margin just touches at right. SG 2, Fa 2e cat Kr25,000 on cover. 2006 Tuori AIEP photo cert. (P)
$350
$500
2229
1858 Cover franked 10k carmine-red cut to shape, tied by "Helsingfors 12 10 18 8" cds & with pen cancel, plus boxed "ANK 16 10". Cover 2 folds well clear of stamp. SG 2, Fa 2g. 2006 Tuori AIEP photo cert. (P)
$350
$500
FRANCE
2230
1849-52 Ceres 40c orange. VFU, 4 margins, diamond grid pmk. SG 14 cat £600, Maury 5/5a cat €600. Nice genuine example. (P)
$200
$300
2231
1849-52 Ceres 40c red-orange. VFU, 4 margins, diamond grid pmk. SG 15 cat £700, Maury 5/5b cat €700. Nice genuine example. (P)
$200
$300
2232
1849-52 Ceres 20c black, horiz TETE-BECHE pr. F-VFU, 3 margins, star dotted pmk. SG 23 cat £9000, Yv 3e cat €8500, Maury 3atb cat €12,000. Rare genuine example of this important classic item. RPSL photo-cert. (P)
$1500
$2500
2233
1849-50 Ceres 10c bistre, imperf, 1862 official reprint, available for postage. Superb fresh UN, 4 margins. SG 29 cat £750, Yv 1f cat €650, Maury 1e cat €700. (P)
$180
$250
2234
1853-61 Napoleon 1Fr carmine, imperf. Superb U appearance, 4 large margins, tiny repaired tear in LR margin (mentioned on cert but not visible to us!), "DS2" cancel. SG 72 cat £4000. Maury 18 cat €4000. Rare so nice looking. 2014 Scheller photo cert. (P)
$700
$1000
2235
1863-70 Napoleon 2c red-brown, perf, opt SPECIMEN. VFM. SG 105(s) cat £160 as normal. Maury 8s cat €275. (P)
$50
$100
2236
1869 Napoleon 5Fr bluish-grey/greyish, with bluish "5 F" value. Superb fresh M, nice original gum, excellent centring & beautiful colour. SG 132(var) cat £11,000++, Yv 33b cat €9750, Maury 33c cat €11,000. The key top value of classic France & desirable in such nice condition. Exp Alberto Diena, plus Dr Giulio Bolaffi AIEP photo-cert. (P)
$3500
$5000
2237
1870-71 Ceres Bordeaux 2c brick red. VFU, 4 margins. SG 151 cat £1000, Yv 40Ba cat €900, Maury 40IId cat €1000. Very nice example of this rare shade. 2010 Scheller photo cert. (P)
$375
$500
2238
1870-71 Ceres Bordeaux 20c blue, type I, imperf. Superb fresh MLH, tiny expertly repaired tear in margin only, 4 original margins. SG 164 cat £29,000, Maury 44I cat €33,000, Yv 44B cat €25,000. Major classic rarity. 2014 Scheller photo-cert. (P)
$3500
$5000
2239
1876-85 Peace & Commerce 25c ultramarine, type I. Superb M, disturbed gum, perfect centring. SG 220 cat £12,000, Maury 68 cat €10,000, Yv 68 cat €10,000. Unusually nice example of this rarity. 2011 Scheller photo- cert (P)
$3000
$4500
2240
1881-92 Postage Due 5Fr black. FU, light cancel., Maury T24 cat €2000 = A$3000. SG D295 cat £2500. Rare. (P)
$450
$700
2241
1900-06 Merson 2Fr deep lilac & buff. Superb fresh MUH, pristine original gum. SG 307 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH, Maury 122 cat €2500. Very rare genuine MUH. Exp Brun AIEP, certificate can be obtained on request. (P)
$1100
$1600
2242
1917-19 War Orphans Fund set 2+3c - 5+5Fr. Superb fresh MUH, pristine original gum & excellent centring. SG 370-77 cat £3500 for M, should be at least double, £7000 MUH, Maury 148-55 cat €8300. Key set almost never seen MUH. Top value exp Calves & Brun AIEP. Certificate can be obtained on request. (8). (P)
$3700
$5000
2243
1917 War Orphans set 2+3c - 5+5Fr on 10c Postcard, tied by "Mulhouse 22-11 20" cds, with reg label, to Switzerland, Zurich cds. SG 370-77 cat £3250++, Maury 148-55 cat €2900++, both as loose stamps alone, plus big premium for set on "cover", which has to be at least double, or triple. Extremely rare & attractive. (P)
$1500
$2500
2244
1929 Le Havre Philatelic Exhib opt 2Fr. Superb fresh MUH, right marginal. SG 470 cat £1000 for M, should be at least double, £2000 MUH, Maury 257B cat €1600. Bolaffi photo cert. (P)
$500
$700
2245
1936 Airmail 50Fr emerald-green, top value, LL cnr marginal blk of 4 with date imprint "23.12.35" in margin. Superb fresh MUH. SG 540 cat £5200 as M singles, should be at least £10,400 MUH, plus premium for cnr blk, Yv/Maury A14 cat €8000+ as singles & €10,500+ for date blk, & under-catalogued thus. Spectacular & very rare blk in unusually nice condition. (P)
$2800
$4000
2246
1943 War Relief Fund Petain set 1+10Fr & 2+25Fr IMPERF strip of 4 with gutter label. Superb fresh MUH lower marginal. SG 772a(var), Maury 571A(nd) cat €1800++. Very rare. (P)
$900
$1200
2247
1944 Marianne de Fernez 2Fr & 50Fr grey unissued values in gutter pr. VF MUH. SG 843-7(var), Maury 648B & C cat €310+ as singles, large premium for gutter pr, so est €600+. Extremely rare. (P)
$250
$400
2248
1944 Marianne de Fernez 2Fr & 50Fr violet unissued values in gutter pr. VF MUH. SG 843-7(var), Maury 648B & C cat €310+ as singles, plus large premium for gutter pr, est €600+. Extremely rare (P)
$250
$400
2249
1870 Balloon Post printed lettersheet Gazette des Absents no.20 franked Ceres 20c (2), tied by "Paris R D'Antin 29 DEC 70" cds. To Scotland with Helensburg arrival b/s. With written letter in English headed "Siege of Paris 104th day" inc talk of Prussian shelling & railing against the neutrality of the "great powers of Europe". Framed in glass so both sides visible. Carried on L'Armee de al Loire". Maury 53 cat €500, SG cat £550. Historical Siege of Paris item.
$350
$500
2250
1928 Flight cover franked "Ile de France" airmail 10Fr/1.50Fr (4½mm spacing), plus Sower 50c (3) tied by octagonal "New York au Havre 23 8 28" pmks, & with 6-line cachet at UL. Addressed to a passenger on the Ile de France to be collected in Le Havre, with Paris arrival b/s same date. SG 465 cat £15,000, Maury A4 cat €11,000 or €12,500 -all for loose stamp alone & worth a big premium on cover. Exp Calves, plus 2002 Raybaudi photo cert. (P)
$5000
$8000
FRANCE - COLONIES & POs
2251
Andorra: 1931 ANDORRE opt set ½c-20Fr. VFU. SG F1-23 cat £2000, Maury 1-23 cat €1750. Key issue with only 3750 sets printed & U is much scarcer than M. (23). (P)
$500
$700
2252
Antarctic: 1965 Adelie Land 50Fr bright blue imperf colour trial PROOF. VF fresh MUH. SG 38(p), cat £90 as normal, Maury A8(p) cat €235 as imperf. (P)
$60
$100
2253
Antarctic: 1965 Adelie Land 50Fr black-green imperf colour trial PROOF. VF fresh MUH, 4 margins. SG 38(p) cat £90 as normal, Maury A8(p) cat €235 as imperf. (P)
$60
$100
2254
Antarctic: 1965 ITU 30F brown imperf colour trial PROOF. VF fresh MUH, 4 margins. SG 39(p) cat £140 as normal, Maury A9(p) cat €400 as imperf. (P)
$70
$120
2255
Antarctic: 1965 ITU 30Fr purple-brown imperf colour trial PROOF. VF fresh MUH, 4 margins. SG 39(p) cat £140+ as normal. Maury A9(p) cat €400 as imperf. (P)
$70
$120
2256
Antarctic: 1965 ITU Centenary 30Fr IMPERF. VF fresh MUH, top marginal with 4 margins. SG 39(var) normal perf cat £140, Maury A9nd cat €400. (P)
$150
$250
2257
Antarctic: 1966 Satellite 50Fr IMPERF. VF fresh MUH, 4 margins. SG 42(var), Maury A12nd cat €120.
$35
$50
2258
Antarctic: 1972 Crozet Is set 100Fr & 250Fr, IMPERF. VF fresh MUH top marginal, 4 margins. SG 78-79(var), normal perf cat £136, Maury A27nd-28nd cat €325. (2).
$100
$150
2259
Cameroon: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH, sl gum disturbance. SG 226-31(var), Maury A32-37(nd) cat €110. (6).
$50
$80
2260
Cambodia: 1955 King 2R black Epreuvre de Artiste (120x50mm), signed by engraver. VF fresh UN as made. SG 54(p). Rare (P)
$80
$150
2261
Cambodia: 1957 UN Admission 8R50 green Epreuvre de Artiste (125x160mm), signed by engraver. VF UN. SG 74(p). Rare. (P)
$80
$150
2262
Cameroon: 1962 Reunification Surch set 3d/20Fr - 2/6 on 60Fr. VF fresh MUH. SG 301-3 cat £500. Very scarce set. (3) (P)
$150
$250
2263
Dahomey: 1906-07 Faidherbe, Palms & Balay set 1c-5Fr. VF M/ MLH. SG 18-32 cat £350, Maury 18-32 cat €600. (15) (P)
$220
$300
2264
Equatorial Africa: 1940 "Afrique Francaise Libre" opt Airmail 4Fr50, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 158a cat £325, Maury A11b cat €335. Only 1 sheet of 50 recorded. Exp Brun AIEP (P)
$150
$250
2265
Equatorial Africa: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH, sl gum disturbance. SG 229-34(var), Maury A44-49(nd) cat €120. (6).
$50
$80
2266
Gabon: 1910 Pictorial "Congo Francais Gabon" set 1c-5Fr. VF fresh MLH. SG 33-48 cat £800, Maury 33-48 cat €1450. Only 2700 sets printed & a key issue. (16). (P)
$600
$900
2267
Guadeloupe: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 205-10(var), Maury A7-12(nd) cat €100+. (6).
$50
$80
2268
Guiana: 1946 WWII "from Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH, sl gum disturbance. SG 218-23(var), Maury A34-39(nd) cat €110. (6).
$50
$80
2269
Indian Settlements: 1943 "FRANCE LIBRE" & Cross opt Pictorial set 1ca/6tab - 3fa3/6tab. VF fresh MUH. SG 210-228, Maury 234-259 cat €221. (19) (P)
$100
$150
2270
Indian Settlements: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 2fa12 - 3rlfa, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 253-58(var), Maury P11-16(nd) cat €110++. (6).
$90
$120
2271
Indochina: 1919 War Orphans opt set 10c-4Pi. VF MLH. SG 82-87 cat £285, Maury 90-95 cat €340. (6). (P)
$150
$250
2272
Indochina: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 50c-5P, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 332-37(var), Maury A43-48(nd) cat €127++. (6).
$90
$120
2273
Laos: 1962 Exhibition M/Sheet set of 2, perf. VF MUH. SG MS127a cat £350. (2 M/S) (P)
$200
$300
2274
Laos: 1962 Exhibition M/Sheet set of 2, imperf on card. Superb UN as issued. SG MS127b cat £350. (2 M/S) (P)
$200
$300
2275
Lebanon: 1936 Airmail set 0.50p - 25p. VF fresh M. SG 191-98 cat £180, Maury A 49-56 cat €215. (8) (P)
$90
$130
2276
Madagascar: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH, sl gum disturbance. SG 290-95(var), Maury A77-82(nd) cat €125. (6).
$50
$80
2277
Martinique: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 225-30(var), Maury A7-12(nd) cat €110+. (6).
$60
$90
2278
Mauritania: 1906-07 Faidherbe, Palms & Balay set 1c-5Fr. F-VF fresh M/MLH. SG 1-16 cat £350, Maury 1-16 cat €595. (16) (P)
$220
$300
2279
New Caledonia: 1903 opt 50th Anniv set 1c-1Fr. VFM. SG 63-77 cat £350, Maury 63-74 cat €585. (15) (P)
$220
$300
2280
New Caledonia: 1922 "Encapsulated" stamps currency produced during a coin shortage, with 25c & 50c stamps under a cellulose film, with aluminium coin-like reverse "Banque de L'Indochina/Noumea". Pick Banknote cat 28 & 29. Very rare. (2) (P)
$100
$200
2281
New Caledonia: 1933 Paris-Noumea Flight Anniv opt set 1c-20Fr. F-VF fresh M/MLH. Maury PA3-28 cat €270, SG 185-210 cat £180 (26) (P)
$100
$150
2282
New Caledonia: 1941 France Libre opt set 1c-20Fr, most marginal. VF MUH, some with dull "colonial gum" as always. SG 232-266 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH, Maury 194-228 cat €1150. (35). (P)
$450
$600
2283
New Caledonia: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 300-305(var), Maury A55-60(nd) cat €125++. (6).
$80
$120
2284
New Caledonia: 1948 Pictorial 50c & 1Fr-4Fr, imperf. VF fresh MUH. SG 309, 312-18(var), Maury 266, 269-75(var). (8)
$40
$60
2285
New Caledonia: 1948 Pictorial 50c & 1Fr-4Fr vert imperf prs. VF fresh MUH. SG 309, 312-18(var), Maury 266, 269-75(var) (8 prs) (P)
$70
$100
2286
New Hebrides: 1941 France Libre opt set 5c-10Fr, plus Postage Due set 5c-1Fr. VF MUH, usual colonial gum. SG F65-76, FD77-81 cat £295, Yv 124-35, T21-25 cat €345. (17). (P)
$90
$150
2287
Oceanic Settlements: 1941 FRANCE LIBRE opt Pictorial set 3Fr-20Fr, plus 5Fr airmail. VF fresh MUH, all marginal. SG 136-46 cat £190 for M, should be at least double, £380 MUH, Maury 140-49, PA3 cat €624+. (11) (P)
$200
$300
2288
Oceanic Settlements: 1946 Victory 8f green "Epreuvre de Artiste" die proof on horiz laid paper 126x160mm with embossed cachet "Republique Francaise Ministere des Colonies". VF fresh UN. SG 179(p), Maury A19(p). Rare & attractive
$50
$100
2289
Oceanic Settlements: 1946 Victory 8Fr blue "Epreuvre de Artiste" die proof on horiz laid paper 126x160mm. VF fresh UN. SG 179(p), Maury A19(p). Attractive & rare
$50
$100
2290
Oceanic Settlements: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 180-85(var), Maury A20-25(nd) cat €120++. (6).
$80
$120
2291
Reunion: 1943 France Libre opt Pictorials 1c-20Fr inc 1907-17 4c-5Fr, 1933-40 1c-20Fr & 1939 New York pr. VF fresh MUH. SG 195-239 cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH, Maury 194-222, 224-39 cat €290. (45) (P)
$120
$180
2292
Reunion: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH, sl gum disturbance. SG 278-83(var), Maury A36-41(nd) cat €110. (6).
$50
$80
2293
St Pierre & Miquelon: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH, sl gum disturbance. SG 355-60(var), Maury A12-17(nd) cat €140. (6).
$60
$90
2294
Somali Coast: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH, sl gum disturbance. SG 387-92(var), Maury A14-19(nd) cat €125. (6).
$50
$80
2295
Syria: 1924 Olympics set 50c/10c-2Pi/50/50c, 4 line opts with Arabic text. VF fresh MLH. SG 166-9, Maury 146-49 cat €180. (4) (P)
$60
$90
2296
Tunisia: 1916 POW Fund surch set 10c/15c - 10c/5Fr. VF fresh MLH. SG 51-9 cat £170, Maury 49-57 cat €360. (9). (P)
$120
$180
2297
Upper Volta: 1928 Pictorial set 1c-20Fr. VF M/MLH. Maury 43-65 cat €115, SG 40-62 cat £95. (23)
$40
$60
2298
Wallis & Futuna Islands: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 150-55(var), Maury A5-10(nd) cat €100+. (6).
$50
$80
2299
West Africa: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" set 5Fr-50Fr, IMPERF marginal. VF fresh MUH. SG 28-33(var), Maury A5-10(nd) cat €110+. (6).
$50
$80
GAMBIA
2300
1869-72 QV Cameo 4d brown, no wmk, imperf. Superb fresh MLH, nice original gum, 4 margins. SG 1 cat £600. (P)
$400
$600
2301
1869-72 QV Cameo 4d pale brown, no wmk, imperf. VF fresh M, 4 margins. SG 2 cat £500. (P)
$275
$450
2302
1869-72 QV Cameo 6d deep blue, no wmk, imperf. VF fresh MLH, nice original gum, 4 margins. SG 3 cat £550. (P)
$325
$500
2303
1874 QV Cameo 4d pale brown, wmk crown CC, imperf. Superb fresh M, original gum, 4 margins. SG 6 cat £425. Exp Brun. (P)
$275
$400
2304
1874 QV Cameo 6d deep blue, wmk crown CC, imperf. VF fresh M, 4 margins. SG 7 cat £350. (P)
$230
$350
2305
1874 QV Cameo 6d blue, wmk crown CC, imperf. VF fresh M, 4 margins. SG 8 cat £350. (P)
$230
$350
2306
1874 QV Cameo 6d blue, imperf, wmk crown CC, error INVERTED. VF fresh M, 4 margins. SG 8w cat £700. Exp Kohler. (P)
$450
$650
2307
1880-81 QV Cameo 4d brown, wmk crown CC upright, perf 14. Superb M. SG 15B cat £325. (P)
$230
$300
2308
1886-93 QV Cameo set ½d to 1/-, plus all extra listed shades inc ½d, 1d (2), 2d, 2½d, 3d, 4d, 6d (4) & 1/- (2), all wmk crown CA sideways. VF M/MLH. SG 21-36b cat £1536. Identification of SG 36b uncertain, so reserved cheaply. (21) (P)
$400
$700
2309
1886-93 QV Cameo set ½d to 1/-, wmk crown CA, plus 1898-1902 QV set ½d to 1/-, plus 1/- shade. F-VFM. SG 21-44 cat £210 (17) (P)
$80
$120
2310
1898-1902 QV Tablet set ½d to 1/-. Mostly F-VF M. SG 37-44 cat £130. (8). (P)
$50
$80
2311
1898-1902 QV Tablet 4d brown & blue, error "malformed S". Fresh M, sl imperfections. SG 42a cat £550. (P)
$180
$275
2312
1902-05 KEVII set ½d to 3/-, wmk crown CA. VFM. SG 45-56 cat £250. (12) (P)
$160
$220
2313
1902-05 KEVII set ½d to 3/-, wmk crown CA. VFM, top val is VF fresh MUH. SG 45-56 cat £250+. (12) (P)
$160
$220
2314
1902-05 KEVII set ½d to 3/-, wmk crown CA. VF fresh M. SG 45-56 cat £250. (12). (P)
$180
$250
2315
1904-06 KEVII set ½d to 2/-, wmk mult crown, plus 2½d shade. VF fresh M/MLH. SG 57-68 cat £300. (13) (P)
$180
$275
2316
1904-06 KEVII Basic set ½d to 2/-, wmk mult crown (1d & 2/- is wmk crown CA). VFM. SG 57-67 & 55 cat £225. (12). (P)
$80
$120
2317
1904-06 KEVII set ½d to 2/- wmk mult crown. VFM, 1/- bottom marginal with Plate no 1. SG 57-68 cat £275+. (12). (P)
$180
$250
2318
1909 KEVII New Colours set ½d to 3/-, wmk mult crown, plus 3d shade. VF fresh MLH/MUH. SG 72-85 cat £168+. (15) (P)
$100
$150
2319
1909 KEVII New Colours set ½d to 3/-. VFM. SG 72-85 cat £160. (14) (P)
$100
$150
2320
1912-22 KGV set ½d to 5/-, plus all listed shades, wmk mult crown. F-VF M/MLH, 3/- flts. SG 86-102 cat £300. (31) (P)
$160
$220
2321
1912-22 KGV set ½d to 5/-, wmk mult crown (1½d & 7½d is wmk script). Mostly F-VF M. SG 85-102 cat £200. (17). (P)
$60
$90
2322
1912-22 KGV set ½d to 5/-, wmk mult crown plus 3d & 4d shade. VFM. SG 86-102 cat £203. (20). (P)
$130
$180
2323
1921-22 KGV set ½d to 4/-, wmk script. VFM. SG 108-117 cat £110. (10). (P)
$50
$80
2324
1922-29 KGV Elephants set 4d to 5/-, wmk mult crown, opt or h/s SPECIMEN. Mostly F-VF MUH, tropicalized dried gum, 7½d surface thins. SG 118-21s cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH. (4). (P)
$110
$150
GERMANY - COLONIES & POs
2325
Carolines: 1901-10 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk, opt Specimen. VF fresh M/MLH, top values superb MLH. SG 13-25(s), Mi 7-19SP cat €1170. Rare set. Exp Drahn. (13) (P)
$700
$1000
2326
Carolines: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VFU, most with "Deutsche Seepost Jaluit Linie" cds, only 20pf & 40pf normal cds. SG 13-25 cat £1100, Mi 7-19 cat €1000, plus premium for Seapost cancels, Top 4 values with Steuer BPP photo cert. (13). (P)
$500
$800
2327
Carolines: 1905 Ponape provisional bisect 10pf Yacht (right half), tied to piece by negative seal h/s SG 15a, Mi 9H (P)
$50
$70
2328
Carolines: 1905 Ponape provisional bisect 10pf Yacht (left half), tied to piece by negative seal h/s. SG 15a, Mi 9H. (P)
$50
$70
2329
Carolines: 1902 Registered cover franked Yacht 5Mk no wmk, tied by "Ponape 12 4 02" cds. To Germany with 2 reg labels, 1 on top of another! (numbers 693 & 893) as sheets must have been stuck together, Coln arrival b/s. SG 25 cat £700++ as loose stamp, Mi 19 cat €1200+ for philatelic cover. (P)
$700
$1000
2330
China: 1901-04 Reichpost opt set 3pf-5Mk inc 5Mk type I with painted borders, & 5Mk type II (light crease). VF M/MLH. SG 22-35 cat £825. Mi 15-27 cat €710, 4 of high values expertised Richter, Kosack or Dr Oertel. (14). (P)
$250
$350
2331
China: 1901-04 opt Reichpost set 3pf-3Mk opt Specimen, the 5Mk type I with only slightest trace of white retouching in border. VF fresh MLH. SG 22-35(s), Mi 15-27SP cat €3700. Very rare set. (13) (P)
$2000
$3000
2332
East Africa: 1893 surch set 2p/3pf - 25p/50pf. VF fresh M/MLH. SG 1-6 cat £275. Mi 1-5 cat €220. (5). (P)
$80
$120
2333
East Africa: 1916 Wuga Provisional 1R rose roulette. UN as issued, thin at top, VF appearance. Mi V cat €1700. Never used due to British Army advance, with stock buried to prevent their capture. As a result most were destroyed & of those recovered majority were poor condition. Dr Bohne GPS photo-cert. (P)
$600
$900
2334
Kiautschou: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk, opt Specimen. VF fresh MLH. SG 11-23(s), Mi 5-17SP cat €1300. Rare set in unusually nice condition. (13) (P)
$900
$1200
2335
Kiautschou: 1905 Yacht set 1c to $2½, no wmk, $1 & $2½ are the cheaper perfs. VF M/MLH. SG 34-43 cat £3980. Mi 16-27 cat €3500. Key set. Top value with PFNY photo-cert. (10). (P)
$1300
$2000
2336
Marianas: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VFU on pieces with Saipan 1906-07 cds. SG 13-35 cat £1100+ Mi 7-19 cat €1000+. 5Mk exp Richter. (13). (P)
$350
$500
2337
Marianas: 1901 Yacht 5Mk top value no wmk, on registered cover (faint tones), tied by "Saipan 1/2 08" cds, with reg label, to Germany with Dresden b/s. SG 25 cat £700 as loose stamp, Mi 19 cat €1200+ on philatelic cover. (P)
$450
$700
2338
Marshalls: 1899 opt set-50pf (Marschall with "c"). VFM. SG 1-4 footnote cat £6280! (SG don't list the much cheaper 2nd printing!). Mi 1II-6II cat €700. (6). (P)
$275
$400
2339
Marshalls: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk, opt Specimen. VF M/MLH. SG 11-23(s), Mi 13-25SP cat €1300. Rare. (13) (P)
$800
$1100
2340
Marshalls: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk, from UPU distribution with "Ultramar" h/s applied by Portuguese Postal Authorities. UN, affixed to part of archive page. SG 11-23(s), Mi 13-25(s) cat €1300 for specimen opts. Extremely rare (13) (P)
$700
$1200
2341
Morocco: 1900 opt Reichspost set 3c/3pf - 6P25/5Mk, inc 2Mk (both types), 3Mk (both types) & 5Mk (both types) retouched in white, & type II 1903 printing with diff opt type). VF M/MLH. SG 7-19 & 24 cat £900. Mi 7-19 inc 19II & 19IV cat €1050 (16) (P)
$350
$500
2342
Morocco: 1905 opt set 3c/3pf - 6P25/5Mk, no wmk. VFM, 3Mk fresh MUH. SG 26-38 cat £600. Mi 21-33 cat €870 inc MUH 3Mk (€550 alone). (13). (P)
$250
$350
2343
Morocco: 1905 opt set 3c/3pf - 6P25/5Mk, with wmk. VF M/MLH. SG 39-50 cat £650. Mi 34-45 cat €630. (12). (P)
$250
$350
2344
Samoa: 1893 precursor use of Germany 2Mk dark red-carmine horiz pr with "Apia KDPA 8.11.93" cds. G-FU, sl flts. Mi V37e cat €600, SG ZG1b cat £700. Exp Mansfeld. (P)
$130
$200
2345
Samoa: 1900 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VFU, with various Apia cds, some on piece. Mi 7-19 cat €1000, SG G7-19 cat £1100+. Top value 5Mk with Steuer BPP photo cert. (13). (P)
$500
$700
2346
Samoa: 1900 Yacht 5Mk no wmk top value on Registered cover, tied by "Apia 31 1 02" cds, with reg label, to Germany with Coln b/s. SG G19 cat £700++, Mi 19 cat €600++ -both as loose stamps, cat €1300+ on philatelic cover. Nice! (P)
$700
$1000
2347
SW Africa: 1897 2-hyphen opt set 3pf-50pf, inc extra 3pf shade. VF fresh M/MLH. SG 1-4 & footnote cat £770. Mi 1-4 & I-II cat €670. (7). (P)
$275
$400
2348
SW Africa: 1898-1900 single hyphen opt set 3pf-50pf inc three 3pf shades. VF M/MLH. SG 5-10 cat £500. Mi 5-10 cat €535 (8) (P)
$230
$350
2349
SW Africa: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VF M/MLH, 2Mk MUH. SG 11-23 cat £650+. Mi 11-23 cat €680 inc the MUH 2Mk. (13). (P)
$275
$400
2350
SW Africa: 1901 Yacht 5Mk red & black, no wmk. VFU on piece "Swakopmund 8 5 07" cds. SG 23 cat £225. Mi 23 cat €200 (P)
$70
$120
2351
SW Africa: 1906-19 Yacht set 3pf-5Mk, with wmk, cheapest perfs, plus booklet pane of 5pf x2 +10pf x4 & vertical 5pf+10pf pr. F-VF M/MLH. SG 24-32, 25b cat £200+. Mi 24-32 HBI 13 & S12 cat €145. (17). (P)
$80
$120
2352
SW Africa: 1906 Yacht 5pf with wmk in vertical pr with "Brief Marken" label from booklet pane. VF fresh MUH, typical perfs at top ex booklet. Mi S7(R61/25) cat €750. Very rare. (P)
$500
$700
2353
SW Africa: 1906 Yacht 5pf with wmk in vertical pr with "M Liemann" label from booklet pane. VF fresh MUH, typical perfs at top ex booklet. Mi S8 (R7/25) cat €700. Very rare. (P)
$500
$700
2354
Togo: 1897-98 opt set 3pf-50pf, inc 3 shades of 3pf. VFM, one 3pf tiny thin. SG 1-6 cat £200. Mi 1-6 cat €180. (8). (P)
$60
$90
2355
Togo: 1897-98 opt set 3pf-50pf inc extra 3pf bistre-brown & deep red-brown shades, plus rare 10pf dark rose-red shade (checked under UV). VFU. SG G1-6 inc G1a/b cat £395, plus unlisted scarce 10pf shade. Mi 1-6 inc 1a-c & 3a/b cat €650. (9). (P)
$250
$400
2356
Togo: 1900 Yacht 5Mk on registered cover, tied by "Lome Togogebiet 27.9.13" cds, with reg label, to Germany with Berlin arrival b/s. SG G19 cat £700, Mi 19 cat €600 -both as loose stamp, €1300 on philatelic cover. Very attractive. (P)
$700
$1000
2357
Turkey POs: 1884 Opt Eagle set 10pa on 5pf - 2½Pi on 50pf, inc 10pf, 20pf, 50pf shades, plus 25pf & 50pf types. F-VF M/MUH. Mi 1-5 cat €1690, SG 1-8 cat £1520. (10) (P)
$375
$500
2358
Turkey POs: 1900 Opt Reichspost set 10pa/5pf - 25Pi/5Mk, plus 3Mk & 5Mk types I, II & III -inc rare type I w/o retouching. VF M/MLH. Mi 12I-23II cat €1645, SG 17-28 cat £1820. The rare 5Mk type I exp Hollman BPP. (15) (P)
$450
$650
2359
Turkey POs: 1900 opt Reichpost set 10pf/5pf-25Pi/5Mk opt Specimen. VF fresh M/MLH. SG 17-28(s), Mi 12-23I.IISP cat €2480. Rare set. (12) (P)
$1300
$2000
2360
Turkey POs: 1902-04 Opt Reichspost set 10pa/5pf - 25Pi/5Mk, "A" with serif. VF fresh M. Mi 12II-23II cat £650, SG 29-34 cat £771. (6) (P)
$230
$300
2361
Turkey POs: 1905 Opt Deutsches Reich set 10pa/5pf - 25Pi/5Mk, plus 1Mk perf type & 3Mk shade, no wmk. VF fresh MLH. Mi 24-35 cat €1150, SG 34-50 cat £840. (14) (P)
$275
$400
2362
Turkey POs: 1905-13 Opt Deutsches Reich set 10pa/5pf - 25Pi/5Mk, plus 3Mk & 5Mk shades, with wmk. Plus 1908 diag opt set 5c/5pf - 100c/80pf. VF fresh MLH. Mi 36-47 & 48-52 cat €490, SG 47-58 plus footnote cat £536. (14) (P)
$130
$200
2363
Turkey POs: 1889 Opt Eagle set 10pa on 5pf - 2½Pi on 50pf plus 5pf, 10pf (2), 25pf & 50pf (4) listed shades inc rare 50pf lake brown. F-VF fresh M. SG 9-16 cat £683+, plus rare shades, Mi 6-10 cat €2470. Rare 50pf shade with Steuer BPP photo-cert. (13) (P)
$550
$800
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GERMANY - LOCAL POSTS
2364
Breslau-Hansa Local Post: 1897 Jewish New Year 1½pf green & vermilion inscribed 5658 (1897) for the Jewish New Year, with Hebrew at top reading "L Shana Tova" (Happy New Year), this is the 1st stamp issued with Hebrew inscription. VFU, "Hansa 5 2 98" cds. Mi 15a cat €150. (P)
$150
$250
2365
Breslau-Hansa Local Post: 1897 Jewish New Year 1½pf green & carmine red, inscribed 5658 (1897) for the Jewish New Year, with Hebrew inscription at top reading "L" Shana Tova" (Happy New Year). This is the 1st stamp to be issued with Hebrew writing. VF fresh UN. Mi 15b. (P)
$70
$100
GERMANY
2366
1912 Rhein-Main Airmail set 10pf-30pf. F-VF fresh MUH. Mi I-III cat €230. (3). (P)
$70
$100
2367
1920 Germania 4Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 15pf & 20pf, plus combinations of 20pf+15pf & 10pf+5pf, order number 1 on cover. Superb fresh MUH. Mi MH13 cat €200, SG SB13 cat £350 (P)
$100
$150
2368
1921 Germania 8Mk booklet, 5 panes inc 10pf, 30pf & 40pf, plus combinations of 40pf+30pf & 30pf+10pf, no order number on cover. Superb fresh MUH. Mi MH14 cat €180; SG SB 14 cat £300 (P)
$80
$120
2369
1921 Germania & Numeral 12Mk booklet, 5 panes inc 40pf, 60pf, plus combinations 60pf+40pf, 40pf+30pf & 30pf+10pf. Superb fresh MUH. Mi MH15 cat €900; SG SB15 cat £1100. (P)
$350
$500
2370
1923-24 Rhineland Republic Inflation opts "R.R." with "10 Millionen", "20 Millionen", "30 Millionen" & "50 Millionen" on Numeral 1Million Mk, printed se-tenant with 2-3 of each per row repeated vertically, blk of 20 showing the layout & all combinations. Superb fresh MUH. Opts prepared during French occupation of the Rhineland, but never issued, with copy of info from 1924 French journal. Interesting historical item. (20) (P)
$80
$150
2371
1930 Zeppelin South America Flight 2Mk, variety "Moon over Zeppelin", wmk vertical. VF fresh M. Mi 438XI cat €700, SG 456(var). (P)
$250
$350
2372
1930 Zeppelin South America Flight 4Mk, wmk horiz. VF fresh M. Mi 439y cat €400, SG 457 cat £475. (P)
$130
$170
2373
1933 Wagner set 3+2pf - 40+35pf. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 513-21 cat £2500. Mi 499-507 cat €2400. Certificate can be obtained on request. (10). (P)
$1000
$1500
2374
1933 Chicago Flight opt set 1RM-4RM. F-VF M/MLH. SG cat £1200. (3). (P)
$300
$400
2375
1934 Airmail Eagle-Count Zeppelin set 5pf-3Mk. VF fresh MUH. SG 526-36 cat £800, Mi 529-39 cat €750. (11). (P)
$350
$450
2376
1934 Colonisers set 3pf-25pf. Superb fresh MUH. SG 537-40 cat £200. Mi 540-43 cat €190. (4). (P)
$90
$120
2377
1939 Nurburgring opt car set 6pf-25pf tied to card by pictorial "Nurburgring 21 5 1939" pmk. Mi 695-7 cat €100+, SG 683-5 cat £110+ as loose stamps.
$50
$100
2378
1939 opt Danzig set 3pf-2RM. VF fresh MUH. SG 704-17 cat £250, Mi 716-29 cat €220. (14) (P)
$110
$150
2379
1907 UPU International Reply coupon 35pf, Rome design type 8 globe w/o meridians, wmk "40c". Superb fresh U, but not cashed, with "Lubeck-Travemunde Flughafen 13 6 28" cds.
$50
$100
2380
1912 Rhine-Main grey flight card franked Germania 5pf & special 30pf airmail stamp (3), tied by special "Darmstadt 23 6 12" cds, no message. VF. Mi III cat €400 for single on card, €360 as loose stamps (P)
$150
$250
2381
1912 Rhine-Main Airmail Postcard franked Germania 5pf & 2 of the semi-official airmail with "GelberHund 1M" opt, tied by "Flugpost am Rhein u am Main, Darmstadt 18 6 12" cds. Mi IV cat €400 as loose stamps alone. (P)
$150
$250
2382
1944 New Issue Reservation PO order form, franked Hitler head 1RM, tied by "Neckargemund 08.6.44" cds & with Eagle & Swastika official PO. Superb U, especially considering the form's thin paper. Mi 799. Most unusual single franking & extremely rare postal item. (P)
$50
$100
GERMANY - DANZIG
2383
1920 opt Germania 10/20pf, opt DOUBLE, both equally strong & over-lapping. VFU/CTO. SG 17a cat £325. Mi 17DD cat €300. Exp Richter. (P)
$60
$100
2384
1920 Germania surch 2M/25pf, network pointing down. VFU on large piece of money order card, tied by "Danzig 7 1 21" cds & large cork asterisk obliterator. SG 37B cat £500++ as CTO, Mi 28II cat €900++, plus premium for on piece. Superb item! (P)
$350
$500
2385
1923 New Currency opt set 5pf/50m-5G/1mill Mk. Postally F-VFU. SG 166-77. Mi 181-92 cat €1100. Many exp, inc 5G top value by Infla-Berlin & Kniep BPP. (12) (P)
$300
$450
GERMANY - MEMEL
2386
1923 Surch set 15c, 25c & 30c on 10m-1000m. VF fresh M. SG 91-114 cat £500, Mi 206-229 cat €400. The key stamps exp Brun AIEP. (24). (P)
$200
$300
GERMANY - PLEBISCITES
2387
Marienwerder: 1920 Allegorical 50pf violet vert pr, error IMPERF horiz between. VF fresh MUH. SG 8(var), Mi 8UMW cat €280. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
2388
Upper Silesia: 1920 Dove over Smelters 75pf black-green (the rare shade "schwarzgrun"). VFU on piece with Zellin 9.5.22" cds. Fi 24b, Mi 24b cat €1500+ = A$2200+. Nice example of this rare item! 2009 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$600
$900
2389
Upper Silesia: 1921 Polish Rebel "Green Post" set 10pf Eagle horiz & vert format, both perf & imperf, all in cnr blks of 4. F-VF UN as made. Mi 1-2A & B cat €880+ as UN. Very rare in blks! Exp Ceremuga AIEP. (4 blks) (P)
$400
$600
2390
Upper Silesia: 1921 Polish Rebel "Green Post" set 10pf Eagle horiz & vert format, both perf & imperf. VFU/CTO with "Poczta Polowa / G.S." rebel fieldpost cancels. Mi 1-2A & B cat €5000 previously for U, now unpriced. Extremely rare with fieldpost cancels. 2002 Ceremuga AIEP photo-certs. (4). (P)
$1000
$1500
GERMANY - OCCUPATIONS
2391
Aegean Islands-Rhodes: 1944 Rodi 30c brown on bluish illustrated Postal Card (1st half of double reply card) -file punches at left, with Italian & German text, uprated Rodi Wing 50c with "Posta Aerea 9 6 44" cds. To Italy, with 2 censor h/s in red & 3 other censor h/s. H&G 19b. Mi P3F cat €300 for UN & unpriced U! Very rare. (P)
$200
$400
2392
Albania: 1943 "14 Shtator 1943" opt Pictorial set 1q/3q - 3Fr, plus Express 25q. VF fresh MUH. Mi 1-14 cat €350+, SG 389-E402 cat £225 for M, should be at least £450+ MUH. Sass 1-14 cat €400. 2014 Ceremuga photo-cert. (14). (P)
$275
$375
2393
Albania: 1943 "14 Shtator 1943" opt King Pictorial set 1q/3q - 3Fr, plus 25q Express, & 1944 Refugees Fund set 5q-3Fr. VF fresh MLH. Mi 1-21 cat €205, SG 389- 408 cat £244. (21). (P)
$130
$180
2394
Albania: 1943 "14 Shtator 1943" opt King 30L bright violet, error "1944" instead of "1943". VF fresh MUH. SG 396(var), Sass 8h, Mi 8 III cat €450. (P)
$300
$450
2395
Albania: 1943 "14 Shtator 1943" opt King 50q/65q brown-lake, error "1944" instead of "1943". VF fresh MUH. SG 397a cat £375 for M ,should be at least double, £750 MUH, Sass 9h, Mi 9III cat €450. Important error. 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$450
2396
Albania: 1943 "14 Shtator 1943" opt King 65q brown-lake, error "1944" instead of "1943". VF fresh MUH. SG fresh MUH. SG 398a cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH, Sass 10h, Mi 10II cat €450. Important error. 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$450
2397
Albania: 1943 "14 Shtator 1943" opt Pictorial 1Fr blue-green, error "1944" instead of "1943". VF fresh MUH. SG 399a cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH, Sass 11h, Mi 11III cat €500. Important error. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$500
2398
Belgium-Russia: 1941 Flemish Legion on Eastern Front "+50Fr" set of 4 historical battle designs, all with 3 margins from special M/Sheets. Superb fresh MUH. Mi I-IV cat €110+. (4). (P)
$100
$130
2399
Belgium-Russia: 1941 Flemish Legion on Eastern Front "+50Fr" set of 4 historical battle designs, ea in M/Sheet of 4, perf. VF fresh MUH. Mi I-IV KLB cat €440+ as single stamps alone. (4 M/S). (P)
$400
$600
2400
Belgium-Russia: 1942 Walloon Legion on Eastern Front set "+20Fr" - "+100Fr" Legionnaire design, all LL cnr marginal, numbered on reverse, from special M/Sheet of 4. Stamps VF fresh MUH. Mi I-IV cat €150+. (4) (P)
$130
$170
2401
Belgium-Russia: 1942 Walloon Legion on Eastern Front set "+20Fr" - "+100Fr" Legionnaire design, ea in M/Sheet of 4, numbered on reverse, perf. Superb fresh MUH. Mi I-IV KLB cat €600+ as single stamps. (4 sheetlets of 4). (P)
$550
$750
2402
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front Airmail opt "+50Fr" set of 4 historic battle designs with "plane & 1943" opt with plane flying down to left, type II. Superb fresh MUH, ea stamp with top & bottom margins from special M/Sheet. Mi V-VIII (type II) cat €350+. Only 920 sets of ea type printed. (4). (P)
$300
$450
2403
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front Airmail opt "+50Fr" set of 4 historical battle designs, ea in M/Sheet of 4, ea with diff "plane & 1943" opts types I-IV. VF fresh MUH, few gum bends. Mi V-VIII KLB (types I-IV) cat €1400+ as single stamps alone. Only 920 sets of ea type printed. (4 sheetlets of 4). (P)
$1200
$1600
2404
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front Airmail opt "+50Fr" on historic battle design in red, black & yellow, error opt INVERTED, type II. VF fresh MUH, sl adhesion mark on gum, bottom marginal. Mi V/IIK cat £400. Rare. (P)
$200
$300
2405
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front Airmail opt "+50Fr" on historic battle design in orange, black & yellow, error opt INVERTED, type II. Superb fresh MUH, bottom marginal. Mi VII/IIk cat €400+. Rare. (P)
$300
$500
2406
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front set "+5Fr" - "+100Fr" Emperor & Empress designs, with top & bottom margins from special M/Sheets. Superb fresh MUH. Mi IX-XIV cat €220+. (6). (P)
$200
$300
2407
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front set "+5Fr" - "+100Fr" Emperor & Empress designs, ea in numbered M/Sheet of 4, perf. Mostly VF fresh MUH. Mi IX-XIV KLB cat €880+ as single stamps alone. (6 sheetlets of 4). (P)
$700
$1000
2408
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion Eastern Front "Langemark" red opt Airforce "+50Fr" blue, perf, unissued. Superb fresh MUH. Mi XXA cat €250+. (P)
$250
$350
2409
Bohemia & Moravia: 1943 Theresienstadt Concentration Camp perf green Parcel stamp. Superb U "Bauschowitz 24.IV.44" cds. Mi 1 cat €400+. Rare genuine. 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$450
2410
Croatia: 1941 Red Cross set 1.50K - 4K, ea in sheetlet of 20 with 5 tabs & decorative border. VF fresh MUH. Mi 66-8KLB cat €120. SG 51-53 cat £90 for M singles, so £180+ MUH. (3 sheets).
$90
$120
2411
Croatia: 1942 Aviation Fund set 2+2K - 4+4K in sheetlets of 24, plus 1 special tab in centre, all pos.12 with engraver's special marks in LL cnrs "1", "2", "4", & "9". VF fresh MUH. SG 55-58. Mi 70.1 - 73.1KLB cat €500+. (4 s/lets). (P)
$350
$500
2412
Croatia: 1942 Aviation Fund set 2+2K - 4+4K sheetlets of 25 ea, all with pos.12 engraver's special marks in cnrs "1", "2", "4", & "9". VF fresh MUH. SG 55-58, Mi 70.2 - 73.2KLB cat €300. (4 s/lets) (P)
$250
$350
2413
Croatia: 1942 Model Plane Expo M/Sheet 2+2K & 3+12K imperf, with engravers "R" secret mark. VF fresh MUH. SG MS58a(var), Mi Blk1I cat €200+. (P)
$70
$100
2414
Croatia: 1943 Famous Croats set 1K-3K50 IMPERF PROOFS, ea 4 diff shades of issued colours, plus issued perf set. VF fresh MUH. SG 82-4(p), Mi 103-5UP cat €630+. Rare & attractive (15) (P)
$250
$400
2415
Croatia: 1943 Famous Croats set 1K-3K50 of IMPERF PROOFS, ea in 4 diff shades of the issued colours, plus the issued perf set, all in blks of 4. VF fresh MUH. SG 82-4(p), Mi 103-5 UP cat €2520. Rare & attractive. (15 blks) (P)
$900
$1300
2416
Croatia: 1943 Croat Legion in Russia set 1+0.50K - 9+4.50K imperf PROOF blks of 4 in 7 diff colours/shades for ea value, plus set of pale 1st print only & blk of 4 imperf vert of the 1+0.50K. VF fresh MUH. SG 85-8(p). Mi 107-10UP(var) cat €1320. (33blks = 132proofs). (P)
$700
$1000
2417
Croatia: 1945 Military stamp with red "Feldpost" opt, prepared for German troops but never issued. Superb fresh MUH. Mi M2(var) opt mentioned in footnote but unpriced. Exp Zrinjscak BPP. (P)
$50
$100
2418
Croatia: 1941 commercial cover (flap replaced), franked Peter 2D with violet "NDH" & bar opt h/s & "SHG" perfin, tied by "Belisce 16 V 41" cds (Slavonia), to Bank in Zagreb, with arrival b/s. VF. The perfin is of the SH Gutmann Timber Company & its Jewish owner clearly wanted to show his loyalty to the new Croatian authorities. Extremely rare proper usage of this local provisional opt. 2009 Zrinjscak AIEP photo-cert. (P)
$700
$1000
2419
Estonia-Pernau: 1941 "Pernau 8 VII 1941" opt Pilot 30k blue, error opt INVERTED. VF fresh MUH. Mi 9IK cat €150. Only 4 sheets printed. 2011 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$150
2420
France: 1940 Coudekerque Provisional "Besetztes Gebiet Nord-Frankreich" boxed h/s opts type II, applied to 24 diff values 1c-2F50c, on large sheet, believed to have been an archival record page showing all diff stamps from PO stocks that were     opt at Coudekerque. VF fresh. Mi ex1-28II cat €30,500 as MUH. Less than 100 each opt of most         of these stamps! Important WWII occupation rarity with only 2 or 3 such sheets recorded - another was recently offered at a German auction at a starting price of €10,000. 1995 Calves AIEP & 2016 Ceremuga photo-certs. (24) (P)
$7000
$10000
2421
France: 1944 St Nazaire special small souvenir sheetlet (115x135mm) franked Mercury 10c tied "La Baule 11.11.44" cds, for anniv of end of WWI. Superb fresh. Mayer 8 cat €80+.
$50
$80
2422
France: 1944 St Nazaire special registered cover franked Petain 1Fr & 4Fr tied "La Baule 11.11.44" cds, with arrival b/s, cover with special printed text for anniv of end of WWI. Attractive.
$70
$100
2423
France: 1944 St Nazaire special registered cover franked Petain 20c & 4Fr, plus Mercury 30c tied "Le Pouliguen 2.1.45" cds, with "La Baule 3.1.45" arrival b/s. Attractive.
$50
$80
2424
France: 1945 St Nazaire "Poche de Altlantique" special souvenir card on buff (125x95mm) for 1st day of provisional use of meter frankings due to shortage of normal stamps, with 1.50Fr meter & "La Baule 8.1.45" cds. Superb fresh. Mayer 10a cat €170+.
$70
$100
2425
France: 1945 St Nazaire "Poche de Altlantique" special souvenir card on white (125x95mm) for 1st day of provisional use of meter frankings due to shortage of normal stamps, with 1.50Fr meter & "La Baule 8.1.45" cds. Superb fresh. Mayer 10b cat €170+.
$70
$100
2426
France: 1945 St Nazaire "Poche de Altlantique" registered cover with violet boxed cachet for 1st day of provisional use of meter frankings due to shortage of stamps, with 4.50Fr meter & "La Baule 8.1.45" cds, with "Le Pouliguen arrival b/s. Superb fresh. Mayer cat €250 (P)
$100
$150
2427
France: 1945 St Nazaire registered cover with "TAXE PERCUE" postage paid h/s due to shortages of normal stamps, with "La Turballe 19.2.45" cds, & "La Baule 20.2.45" arrival b/s. Superb fresh. Mayer cat €250
$80
$120
2428
France: 1945 St Nazaire provisional cover with "TAXE PERCUE" postage paid h/s due to shortages of normal stamps & with 0.50Fr meter, with "Piriac s/Mer 24.3.45" cds, & "La Baule 29.3.45" arrival cds. Mayer cat €250
$80
$120
2429
France: 1945 St Nazaire provisional "TAXE PERCUE" & "GUERANDE" postage paid h/s on Petain 1.20Fr postal card, plus with "LIBERATION" opt at top, with "Guerande 11.5.45" cds. Superb fresh. Mayer L13 cat €550+. Rare & attractive. (P)
$200
$300
2430
Kotor: 1944 "Deutsche Militarverwaltung" opt Italy set 0.50L/10c- 10L/20c. VF fresh MUH. SG 1-6 cat £475 for M so £950+ MUH. Mi 1-6 cat €850+, Sass 1-6 cat €1500+. Very scarce nice MUH set. 2014 Ceremuga photo-cert. (6). (P)
$600
$800
2431
Kotor: 1944 "Deutsche Militarverwaltung" opt Italy King 1.50L/50c wmk crown inverted. VF fresh MUH. Mi 3y cat €180, SG 3(var), Sass 3(var). Exp Krischke. (P)
$120
$180
2432
Kotor: 1944 Registered cover franked Italy no opt 1.75L pr & no opt 10c on reverse, which were no longer accepted by PO so re-franked Kotor German Occup opt 1.50L/50c (3), all tied by "Kotor 15 V 44" cds with reg label, to Sarajevo with "Platzkommandantur Cattaro" 3-ring censor cachet in violet & arrival b/s. VF. Mi 3. Probably unique mixed franking. Prof Ercegovic AIEP cert. (P)
$1300
$2000
2433
Laibach (Slovenia): 1944 opt set 5c-50L, Express 1L25. VF fresh MUH. SG 65-90, E92, Mi 1-20 cat €300. (20). (P)
$250
$350
2434
Laibach (Slovenia): 1944 opt Airmail set 25c-10L, plus Air Express 2L. VF fresh MUH. SG 84-E91, Mi 21-28 cat €240. Exp Krischke BPP. (8). (P)
$170
$230
2435
Laibach (Slovenia): 1944 Red Cross opt set 1L25+50L & 2L50+50L Express. VF fresh MUH. SG 102-3, Mi 29-30 cat €240. 20L Exp Dr Dub. (2). (P)
$170
$230
2436
Laibach (Slovenia): 1944 Homeless Relief Fund opt set 1L25+50L & 2L50+50L Express. VF fresh MUH. SG 104-5, Mi 31-32 cat €240. Exp Krischke BPP. (2). (P)
$170
$230
2437
Laibach (Slovenia): 1944 Orphan's Fund opt Airmail set 25+10L - 5+20L. VF fresh MUH. SG 106-11, Mi 33-88 cat €250. Exp Krischke BPP. (6). (P)
$180
$250
2438
Laibach (Slovenia): 1944 Orphan's Fund opt set 25c+10L - 5+20L. VF fresh MLH. SG 106-11 cat £70. Mi 33-38 cat €120. (6). (P)
$70
$100
2439
Laibach (Slovenia): 1945 Pictorial set 5c-30L. VF fresh MLH/MUH. SG 118-133 cat £190, Mi 45-60 cat €180. (16). (P)
$120
$160
2440
Laibach (Slovenia): 1945 Pictorial set 5c-30L brown se-tenant IMPERF PROOF SHEET of 16 (275x157mm). VF UN, as made,      all 4 margins. SG 118-33(p). Mi 45P-60P cat €6400++ as proof  singles, plus large premium for se-tenant sheetlet. Great rarity with only 1 or 2 recorded of ea colour proofs. 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$4500
$6500
2441
Laibach (Slovenia): 1945 Church 50c, variety "2 telegraph wires by church tower". Superb fresh MUH. SG 122(var), Mi 49I cat €140. (P)
$100
$150
2442
Laibach (Slovenia): 1945 River View 5L, variety "2 telegraph wires by tree tops". Superb fresh MUH. SG 130(var), Mi 57I cat €140 (P)
$110
$150
2443
Laibach (Slovenia): 1945 River View 5L red-brown, blk of 4, top 2 stamps variety "telegraph wire by tree tops". Superb MUH. SG 130(var), Mi 57/57I cat €370+ as singles. (4). (P)
$250
$350
2444
Laibach (Slovenia): 1945 Famous Slovenes set 15c-4L prepared but unissued due to the defeat of the Third Reich, all in PERF se-tenant strips in all 7 colours, green, mauve, light brown, red, blue, dark brown & maroon, plus extra red strip. Superb fresh MUH. Mi I-VIA/1-6 cat €4800 & underpriced as the perf strips are several times rarer the imperfs. Very impressive & exceedingly rare as a full set! 2014 Ceremuga photo-cert. (48). (P)
$4000
$6000
2445
Macedonia: 1944 "8.IX.1944" opt on Bulgaria 1L/10s gutter strip of 4, inc opt varieties small reversed "R" in Macedonia on both left stamps & shifted opts. VF fresh MUH. Mi 1Z cat €316++. Exp Hristov BPP with copy of cert. (P)
$130
$200
2446
Montenegro: 1944 "Fluchtlingshilfe…" opt King 0.15+0.85RM/ 3D red-brown, variety "broken F in Fluchtlingshilfe". Superb fresh MLH. Mi 20I cat €80, SG 95(var), Sass 15(var). (P)
$50
$80
2447
Montenegro: 1944 "Fluchtlingshilfe…" opt pic 0.15+1.35RM/50c rose-magenta, variety "broken F in Fluchtlingshilfe". Superb fresh MLH. Mi 23I cat €80, SG 98(var), Sass 18(var). (P)
$50
$80
2448
Montenegro: 1944 "Fluchtlingshilfe…" opt pic 0.25+1.75RM/ 2L blue-green, variety "broken 5 in 1.75RM". Superb fresh MUH. Mi 25III cat €200, SG 100(var), Sass 20(var). (P)
$130
$200
2449
Montenegro: 1944 Red Cross opt pictorial 0.15+1.35RM/50c rose-magenta, variety "G in Montenegro level instead of raised" which occurred once per sheet. Superb fresh MUH. Mi 30I cat €200, Sass 22a cat €160 for M, so €400 MUH. Rare specialist item as only 100 of variety printed. (P)
$120
$180
2450
Poland-General Govt: 1940 Eagle & Swastika opt 4gr/5gr, variety "accent on a in General". VF fresh MUH. Mi 18II cat €120. Exp Schmutz & Ceremuga AIEP. (P)
$70
$100
2451
Poland-General Govt: 1940 Eagle & Swastika opt 4gr/5gr, variety "dot at left of Eagle's wing". VF fresh MUH. Mi 18(var), SG 373(var). Exp Schmutz & Ceremuga AIEP. (P)
$40
$70
2452
Poland-General Govt: 1940 Eagle & Swastika opt 8gr/10gr, variety "extended leaf in wreath around Swastika". VF fresh MUH. Mi 20II cat €90. (P)
$60
$90
2453
Poland-General Govt: 1940 Eagle & Swastika opt 30gr/30gr, variety "gash in left 0 of 30". VFU. Mi 23I cat €120. Exp Korszen & Ceremuga AIEP. (P)
$90
$120
2454
Poland-General Government: 1940 Radio Licence Fee 4zl +"A" orange-red issued colour, IMPERF vert se-tenant pr (one for the PO & one for your Licence Book). Superb fresh MUH, all 4 margins. Bft R1a-b(var), Mi R1U - 2U. Rare as only 2 imperf sheets of 50 prs recorded. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$100
$150
2455
Poland General Government: 1940 Radio Licence Fee 4zl + "A" rose-red IMPERF PROOF vert se-tenant pr (one for the PO & one for your Licence book), thicker chalk-surfaced paper. Superb UN as made, all 4 margins. Bft R1a-b(p), Mi 1P1-2P1. Only 1 proof sheet of 50 prs recorded 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$130
$200
2456
Poland-General Government: 1940 Radio Licence Fee 4zl +"A" orange-red issued colour (1 stamp for the PO & one for your Licence Book). IMPERF se-tenant blk of 4. Superb fresh MUH, UR cnr marginal with all 4 margins. Bft R1a-b(var), Mi R1U-2U. Very rare positional blk as only 2 imperf sheets of 50 prs recorded. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$200
$300
2457
Poland General Gouvernement: 1940 Radio Licence Fee 4zl + "A" rose-red IMPERF PLATE PROOF, se-tenant blk of 4 (1 stamp for the PO & one for your Licence book), thicker chalk-surfaced paper, variety "damaged lower frame line" on 2 stamps from the initial state of the plate. Superb UN as made, UR cnr marginal with all 4 margins. Bft R1a-b(p), Mi 1Pl-2Pl. Only 1 proof sheet of 50 prs recorded, so believed unique as such a positional blk with varieties. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$250
$400
2458
Poland-General Govt: 1940 Official Eagle & Swastika (5)zl large size imperf PROOF, w/o values. VF fresh MUH, 4 margins. Mi D13PS cat €380. Only 1 sheet of 50 recorded. (P)
$275
$400
2459
Poland-General Govt: 1940 Official Eagle & Swastika (6gr-50gr) black-lilac (small size) imperf PROOF, w/o value. Stamp superb fresh MUH, top marginal, 4 margins. Mi D16P cat €180. Only 1 sheet recorded. Exp Ceremuga AIEP. (P)
$120
$180
2460
Poland-General Govt: 1940 Official Eagle & Swastika (6gr-50gr) black (small size) imperf PROOF, w/o value. Superb fresh MUH, 4 margins. Mi D17FU cat €90. (P)
$60
$90
2461
Poland-General Govt: 1944 August the Strong 50gr+50gr blue imperf. Superb fresh MUH, 4 margins. Mi 123U cat €150. (P)
$110
$150
2462
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 5pf vermilion on cream card. Superb UN as made, 4 huge margins. Fi PVIIIx, Mi Iy. Rare genuine. Exp Jungjohann BPP, plus 2007 Ceremuga AIEP photo cert (P)
$550
$750
2463
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 5pf vermilion TETE-BECHE pr on brownish card with portion of colour illustration on back. Superb UN as made, 4 huge marg. Mi I cat €1800 & much underpriced as genuine examples are very rare. 2007 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1300
$2000
2464
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 10pf bluish-green on thin brownish card. Superb UN as made, 4 huge margins. Mi2Bz. Rare genuine example. Exp Jungjohann BPP, plus 2005 Ceremuga AIEP photo cert (P)
$550
$750
2465
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 2nd issue (4th design) set 5pf, 10pf & 20pf on laid paper, imperf. Superb UN as made, 4 large margins. FI 1-3A, Mi III-IV. Rare genuine set. 2011 Ceremuga AIEP photo cert. (3) (P)
$300
$400
2466
Russia - France: 1942 French Legion on the Eastern Front charity stamp design "Watch over Moscow" showing a Legionnaire in a trench looking through binoculars over the front lines, allegedly at the edge of Moscow, issued by the "French Legion Against Bolshevism". Imperf in VIOLET w/o inscriptions or denomination, full proof sheet of 50 with double panes of 25 separated by gutter, with 20 special tabs on sides, and 2 of those tabs also "2.4.42" date imprint. VF UN as made. Mi X(P1)A cat €12,800++ = A$20,000++, plus premium for gutter pairs & for full sheet! Important rarity for the specialist. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$4000
$6000
2467
Serbia: 1941 POW Charity 1st set 0.50+1.50 - 4+12D all in full sheets of 50 ea (double panes of 25+25 stamps), 10 w/o underprint (on 2 vals, centre stamp with designers secret mark), 32 with underprint (1st 3 pointing up, last pointing down), 4 with "E" pointing right & 4 with "E" to left. VF fresh MUH. Mi 54-57I-IV & AI-AIV KLB cat €2065, SG G50-53A/B cat £1052++ as M singles, should be double, £2100++ MUH, plus premium for engravers mark, & for full panes. Attractive & very rarely seen. (4 sheets = 200). (P)
$1200
$1800
2468
Serbia: 1942 POW Charity 2nd set 0.50+1.50 - 4+12D all in special sheetlets of 20 stamps, 4 blank tabs & 1 central tab with shield. Mostly VF fresh MUH, some disturbed gum. Mi 62-65KLB cat €300, SG G68a-d cat £165++ as M singles, should be double, £330++ MUH, plus premium for panes. Attractive & scarce. (4 shlts = 100). (P)
$150
$250
2469
Ukraine - Wosnessensk: 1942 Provisional 60k black imperf unissued printing. Superb UN as made. Mi 1PI cat €200. Rare local! Exp Ceremuga. (P)
$150
$250
2470
Zante: 1943 "ELLAS 2-X-43" red & black h/s opts FULL set on Italian Ionian Islands 25c & 50c, plus Air 50c, plus unissued 10c. Superb MUH. Mi I/I, I/II & 1-3I & 1-3II cat €1900+. Sass 1-3, 4-6 & PA1-2 cat €2000+. Very rare genuine set. Copies of 2011 Sorani photo-certs for blks, plus 2015 Ceremuga photo-cert (8) (P)
$800
$1200
2471
Auschwitz Concentration Camp: 1942 censored envelope (centre fold), with camp rules on front (7 points), franked Hitler 12pf tied by "Auschwitz 5 3 42" cds. From prisoner to family in occupied Bohemia & Moravia. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2472
Auschwitz Concentration Camp: 1943 censored folded letter with camp rules on front (7 points), franked Hitler 12pf tied by "Auschwitz 27 8 43" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2473
Auschwitz Concentration Camp: 1944 censored folded letter with camp rules on front (6 points), franked Hitler 12pf tied by "Auschwitz 13 4 44" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2474
Dachau Concentration Camp: 1940 censored envelope (edge flts) with camp rules on front (7 points), franked Hindenburg 12pf, tied by "Dachau 27 8 40" cds, with letter on camp stationery. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2475
Dachau Concentration Camp: 1943 censored folded letter with camp rules on front (6 points), franked Hitler 12pf, tied by "Dachau 9 12 43" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2476
Gross-Rosen Concentration Camp: 1942 censored lettercard (aged), franked Hitler 12pf, tied by "Grossrosen 22 8 42" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$200
$300
2477
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1940 printed Postcard franked Hindenburg 6pf, tied by "Oranienburg 10 8 40" cds, with censor h/s. To family in Bohemia. (P)
$150
$250
2478
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1943 lettercard (sl stains) with camp rules inside, franked Hitler 12pf (flt) tied by "Oranienburg 2 7 43" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$130
$200
2479
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1944 use of Hitler 6pf Postcard reply half of special card for Russian/Ukrainian forced labourers with Cyrillic text (Mi P310A -centre fold), with "Oranienburg 27 10 44" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$300
$500
2480
Warsaw Jewish Ghetto: 1940 inwards Parcel Card from Lithuania, franked Def 5c pr & Airmail 60c (4) & 3L (2), tied by "Siauliai 3 XI 40" cds, with "Eydtkau" transit & Warsaw arrival cds. Addressed to within the ghetto with special boxed violet cachet "Postablagestelle im Judischen Wohnbezirk Warshau" on reverse. Very rare. (P)
$400
$700
GERMANY - ALLIED OCCUPATION
2481
1945 Dachau Displaced Persons Camp Red Cross 10RM s/sheet with 3RM stamp with centre in blue & frame in red, perf, no wmk. VF UN as issued, small surface mark at 1 side.
$40
$80
2482
1945 Dachau Displaced Persons Camp Red Cross 10RM s/sheet with 3RM stamp with centre in blue & frame in red, imperf, no wmk. VF UN as issued.
$50
$100
2483
1945 Dachau Displaced Persons Camp Red Cross 10RM s/sheet containing 4 stamps, the 10pf is brown, perf with wmk. VF UN as issued. Rare! (P)
$100
$200
2484
1945 Dachau Displaced Persons Camp Red Cross 10RM s/sheet of 6 stamps, imperf, error 25pf green INVERTED, no wmk. VF UN as issued. Rare! (P)
$150
$250
2485
1945 Glauchau Provisional Flags & Building opt Hitler set 1pf-12pf. VF fresh MUH. Mi I-VI cat €180. Exp Zierer BPP. (6). (P)
$130
$180
2486
1945 Leipzig Provisional Large "12" in red-brown circle opt Hitler 12pf red. VF fresh MUH, top marginal with "4, 80" printing in margin. Mi AIII cat €70. Only 11,100 printed. Exp Ceremuga.
$50
$70
GERMANY - WEST BERLIN
2487
1949 Berlin Relief M/Sheet MLH, stamps MUH. VF fresh. SG MSB70a cat £1300. (P)
$200
$400
GERMANY - DEMOCRATIC REPUBLIC
2488
1951 Friendship with China set 12pf-50pf. VF fresh MUH, 2 lower values marginal. SG E43-45 cat £350. (3). (P)
$150
$250
GIBRALTAR
2489
1886 opt QV Bermuda set ½d to 1/-. F-VF M, couple tropical spots etc. SG 1-7 cat £1200. (7). (P)
$300
$500
2490
1886 opt QV Bermuda set ½d to 1/-. VF M/MLH. SG 1-7 cat £1200. Rare set in unusually nice condition for this difficult issue. (7) (P)
$800
$1100
2491
1886 opt QV 6d deep lilac. VF fresh MLH. SG 6 cat £300. (P)
$200
$300
2492
1886 opt QV 1/- brown. Superb fresh w/c M. SG 7 cat £450 (P)
$300
$450
2493
1886-87 QV set ½d to 1/-, wmk crown CA. Mostly F-VF UN/M, odd staining. SG 8-14 cat £600. (7). (P)
$200
$300
2494
1886-87 QV set ½d to 1/-. F-VF M/MLH. SG 8-14 cat £600. (7). (P)
$300
$450
2495
1889 QV Surch set 5c on ½d-75c on 1/-, 50c & 75c variety "5" with short foot. F-VF M, 50c sl crease. SG 15-21 cat £404. (7). (P)
$150
$250
2496
1889 Spanish Currency opt QV set 5c on ½d to 75c on 1/-. VF M/MLH. SG 15-21 cat £200. (7) (P)
$140
$180
2497
1889-96 QV Spanish Currency set 5c-5P. VF M/MLH. SG 22-33 cat £225. (12) (P)
$150
$200
2498
1898 QV Sterling Currency set ½d to 1/-. VFM. SG 39-45 cat £180. (7). (P)
$100
$150
2499
1898 QV Sterling Currency set ½d to 1/-. VF fresh M. SG 39-45 cat £180. (7) (P)
$140
$180
2500
1898 QV set ½d to 1/- new colours, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 39-45s cat £275. (7). (P)
$230
$300
2501
1903 KEVII ½d to 8/-, wmk crown CA (6d is wmk mult crown). Mostly F-VF M. SG ex 46-54 & 60 cat £667. (9). (P)
$200
$300
2502
1903 KEVII set ½d-£1, wmk crown CA. VF M/MLH. SG 46-55 cat £1200. Rare set. (10). (P)
$800
$1200
2503
1903 KEVII ½d to 8/-, wmk crown CA. VF M/MLH. SG 46-54 cat £673. (9) (P)
$400
$600
2504
1904-08 KEVII ½d to ½d to 2/-, wmk mult crown (1d is crown CA) plus 6d shade. VFM. SG ex 56-62 & 47 cat £402. (8). (P)
$150
$250
2505
1904-08 KEVII ½d to 4/-, wmk mult crown. VFM. SG 56-63 cat £625. (8). (P)
$275
$400
2506
1904-08 KEVII set ½d to £1, wmk mult crown. F-VF M/MLH. SG 56-64 cat £1100. Rare set. (9) (P)
$800
$1100
2507
1906-11 KEVII New Colours set ½d to 8/- wmk mult crown. VF M/MLH. SG 66-74 cat £600. Scarce set. (9). (P)
$375
$500
2508
1906-11 KEVII New Colours set ½d to 5/- wmk mult crown. Mostly F-VFM. SG 66-74 cat £600. (9). (P)
$230
$300
2509
1906-11 KEVII New Colours set ½d to 8/-, wmk mult crown. VFM. SG 66-74 cat £600. (9) (P)
$450
$600
2510
1912-24 KGV set ½d-£1, wmk mult crown plus 1918 War Tax opt ½d. VF M/MLH. SG 76-86 cat £326. (11). (P)
$180
$250
2511
1912-24 KGV ½d to 4/- wmk mult crown. VF fresh MUH. SG 76-83 cat £128 for M, should be at least £256 MUH. (8). (P)
$250
$350
2512
1912-14 KGV ½d to 8/-, wmk mult crown, plus 1918 War Tax opt ½d. VF fresh M/MLH. SG 76-84 & 86 cat £230. (10) (P)
$130
$180
2513
1912-24 KGV set ½d-£1, wmk mult crown, opt SPECIMEN. Mostly VF fresh M. SG 76-85s cat £500. Rare set. (10). (P)
$400
$600
2514
1912-24 KGV £1 dull purple & black/red, wmk mult crown, LR cnr marginal with plate no.1. VF fresh M. SG 85 cat £140 plus premium for plate no. (P)
$150
$200
2515
1921-27 KGV set ½d to 8/- plus 3d & 2/- shade & 3d UR cnr marginal horiz pr with plate no 2. VF M/MUH, top val VF MUH. SG 89-101 cat £471+. (15). (P)
$275
$375
2516
1925-32 KGV New Colours set 1/- to £1 plus 1/- shade & 1930 3d. Also 2/- is LL cnr marginal with plate no.1. VF M/MUH, odd sl tropicalized gum. SG 102-7 & 109 cat £272. (8). (P)
$120
$160
2517
1925-32 KGV New Colours 1/- to 10/- plus 1918 WAR TAX opt KGV ½d green. VF MLH/MUH, with 1/- to 5/- MUH. SG 86 & 102-6 cat £85 as M, counting MUH as double = £140. (6). (P)
$130
$170
2518
1925-32 KGV New Colours set 1/- to £1, wmk script. VF M/MLH with £1 very fresh MLH. SG 102-7 cat £250. (6) (P)
$180
$250
2519
1925-32 KGV £5 violet & black top value, LL cnr marginal with plate no.1, wmk script. VF fresh MUH, perf separation between stamp & margin. SG 108 cat £1600 for M, should be at least double, £3200 MUH, plus premium for plate no. Certificate can be obtained on request. (P)
$3000
$4000
2520
1953-59 QEII Pictorial set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 145-58 cat £180. (14) (P)
$130
$170
GILBERT & ELLICE ISLANDS
2521
1912-24 KGV set ½d-£1 plus ½d & 1d shades. VFM, mostly fresh. SG 12-24 cat £609. (15). (P)
$400
$600
2522
1922-27 KGV set ½d to 10/-, Die II, wmk script. F-VF M. SG 27-35 cat £182. (5). (P)
$80
$120
2523
1922-27 KGV 10/- green & red on emerald, wmk script. VF fresh MUH. SG 35 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$180
$275
2524
1937 KGVI Coronation set 1d-3d, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 40-42s cat £170. (3). (P)
$100
$150
2525
1939-55 KGVI Pictorial set ½d to 5/-, perf SPECIMEN. VFM. SG 43-54s cat £600. Rare set. (12). (P)
$500
$700
2526
1946 KGVI Victory set 1d & 3d perf SPECIMEN. VF MUH. SG 55-56s cat £140. (2). (P)
$150
$250
GOLD COAST
2527
1884-91 QV set ½d to 2/-, plus ½d, 1d, 2d, 3d, 4d, 6d, 1/- & 2/- shades, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 11-19 cat £464 (17) (P)
$250
$400
2528
1889-94 QV 20/- green & red, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 24s (normal cat £3500). (P)
$230
$350
2529
1898-1902 QV Tablet set ½d to 10/- plus 1901 "ONE PENNY" surch set on 2½d & 3d. VF fresh M/MLH. SG 26-36 cat £395 (12) (P)
$250
$350
2530
1902 KEVII set ½d to 20/- wmk crown CA. VF fresh MLH/MUH, top val superb fresh MUH. SG 38-48 cat £375++. (11). (P)
$250
$350
2531
1902 KEVII Tablet set ½d to 20/-, opt SPECIMEN, wmk crown CA. VFM. SG 38s-48s cat £250. (11). (P)
$180
$275
2532
1904-06 KEVII set ½d to 2/6, wmk mult crown. VFM. SG 49-57 cat £190. (7). (P)
$110
$150
2533
1904-06 KEVII set ½d to 2/6, plus 1d, 2d, 3d & 6d chalk paper, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 49-57 cat £429 (11) (P)
$250
$350
2534
1907-13 KEVII set ½d to 5/-, wmk mult crown. VF M/MLH. SG 59-68 cat £190. (10). (P)
$110
$150
2535
1907-13 KEVII set ½d to 5/- wmk mult crown, plus ½d & 6d shades, & 1908 1d red. VF fresh M/MLH. SG 59-68 & 70 cat £257. (13). (P)
$150
$200
2536
1912-21 KGV set ½d to 20/- wmk mult crown (6d is wmk script) plus 3d (3) & 1/- shades & 2/6 Die II. Also 1918 War Tax opt 1d. F-VF M. SG ex 71-94 cat £335. (18). (P)
$150
$250
2537
1921-24 KGV 15/- dull purple & green, Die I, wmk script. VF fresh MUH. SG 100 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (P)
$300
$450
2538
1928 KGV Castle set ½d to 5/- VF fresh MUH. SG 103-12 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (10). (P)
$200
$300
2539
1928 KGV Castle set ½d to 5/-, opt SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 103s-112s cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. 2000 BPA photo cert. (10). (P)
$600
$900
GREAT BRITAIN
2540
1840 QV 1d intense black plate 6, letters TH. FU, 3 margins, black Maltese Cross pmk. SG 1-PL6 cat £525. (P)
$90
$130
2541
1840 QV 1d black plate 9, letters QE. VFU, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG 2-PL9 cat £625+. Very nice stamp. (P)
$300
$400
2542
1840 QV 2d blue, no lines, plate 1, letters QK. VFU, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG 5-PL1 cat £900. (P)
$300
$450
2543
1840 QV 2d blue, letters NA, plate 1. VF MLH with nice original gum, beautiful bright blue colour, while on 3 sides the margins are variable & into frameline at side, that is compensated by full sheet margin other side with important large part of marginal inscription. Significant rarity in genuine mint condition with definitely original gum. SG Spec DS5, SG 5-PL1 cat £38,000+ = A$75,000+, plus premium for marginal inscription. 2012 RPSL & 2015 Ceremuga photo certs. (P)
$4500
$7000
2544
1847-54 QV Embossed 1/- pale green, Die 2, variety with 1 silk thread at right (instead of 2). VFU, cut square, 3 large margins & light cancel. SG 54(var) cat £1000+ as normal. SG Spec H1(a)ca listed but unpriced. Extremely rare variety. (P)
$500
$800
2545
1847-54 QV Embossed 1/- pale green, Die 2, with 2 silk threads 20mm apart (instead of 5mm). FU, cut square, 2 large margins, barred diamond "44" pmk. SG 54(var), SG Spec H1(1)c cat £1700. (P)
$180
$250
2546
1847-54 QV Embossed 1/- green, opt SPECIMEN in red type 1 in red, 2 silk threads 4½mm apart. F-VF UN, cut square, almost 4 margins. GS Spec H1s, SG 54s cat £3000. (P)
$1000
$1500
2547
1847-54 QV Embossed 1/- green, Die 1, with variety 2 silk threads 20mm apart. VFM with original gum, cut square, bottom marginal with all 4 margins, nice deep colour. SG 55(var) cat £22,500 for normal, SG Spec H1(2)c variety unpriced M, used variety cat +70% so est cat for M is £38,000+. Beautiful example of this rare mint stamp, which we are reserving just for the value of the basic stamp, while the rare variety will be a "bonus" for the new owner. Brandon photo-cert.  (P)
$11000
$15000
2548
1847-54 QV Embossed 10d brown, opt SPECIMEN type 1 in black, 2 silk threads 4mm apart. F-VF M, original gum with some adhesions, cut square, 3 margins, 1mm cut in margin. SG Spec H2S, SG 57s cat £3000. (P)
$1000
$1500
2549
1847-54 QV Embossed 6d purple, opt SPECIMEN type 1. F-VF MLH with original gum, cut square, 3 margins. SG Spec H3S, SG 60/62s cat £3900. (P)
$1200
$1800
2550
1847-54 QV Embossed 6d dull lilac, variety with INVERTED & REVERSED. F-VF M with sl tropicalized original gum, cut square. SG Spec H3(3)e, SG 60w, cat £18,500. Extremely rare in genuine mint condition & certificate can be obtained on request. (P)
$3500
$5000
2551
1850 QV 1d red-brown, Die I, alphabet 1, plate 98, wmk small crown with Henry Archer trial perf 16. VFM. SG Spec CE2m, SG 16b cat £3500. Very rare. RPSL photo-cert. (P)
$2000
$3000
2552
1856-58 QV 1d red, stars in top cnr, comp sheet reconstruction of all letters AA-TL, wmk large crown, perf 14, white paper. Mostly G-VFU. SG 37/41 cat £2880 as cheapest shades. Beautifully presented & fantastic for display. (240)
$350
$500
2553
1860 QV 1½d rosy mauve, plate 1, letters EB, prepared for use but not issued. VF fresh M, partial redistributed gum. SG Spec G5, SG53a cat £8500. Very rare stamp. (P)
$4000
$6000
2554
1860 QV 1½d rosy-mauve, opt SPECIMEN (SG type 2), wmk large crown, blued paper. VFM, partial gum. SG Spec G5s, SG 53as cat £2250 (normal cat £8500). (P)
$700
$1000
2555
1860 QV Postal Fiscal INLAND REVENUE opt 1d Draft stamp. Postally VFU, squared circle "JA 73 95" pmk. SG F8 cat £725. Very rare genuine used. 1st example we have ever offered. (P)
$300
$450
2556
1867-80 QV 2/- brown, large white cnr letters EM-ME, wmk spray. F-VF fresh M appearance, partly reperfed & expertly regummed. SG 121 cat £30,000. Key stamp & extremely rare in unused condition.  (P)
$4000
$6000
2557
1867-80 QV 2/- brown, wmk Spray. VFU, barred pmk, which is unusually light for this stamp, nice colour. SG 121 cat £7350 inc SG specified +75% premium for lightly U. Key stamp. (P)
$1500
$2500
2558
1867-83 QV 10/- greenish grey, letters, wmk Maltese Cross. FU. SG 128 cat £3200. Scarce stamp in above average condition. (P)
$450
$700
2559
1867-83 QV 10/- black progressive DIE PROOF, imperf, with no cnr letters or plate number on white glazed card with "May 6 1878" & "BEFORE HARDENING" inscription. Superb fresh UN as made. SG Spec J125(p) cat £3500, SG 128(p) normal cat £60,000. Important specialist item. (P)
$2500
$3500
2560
1867-83 QV £1 black progressive DIE PROOF, imperf, w/o               cnr letters & plate number, on white glazed card, with "Apr              18, 1878" inscription. Superb fresh UN as made. SG Spec J126(p)   cat £4600, SG 129(p) normal cat £90,000. Important specialist item. (P)
$3500
$5000
2561
1867-83 QV £1 brown-lilac, wmk Maltese Cross, opt SPECIMEN type 9. Superb fresh UN. SG 129s, SG Spec J126t cat £6250 (normal cat £90,000). Very rare. (P)
$2500
$3500
2562
1867-83 QV £5 orange, BLUED paper. VFU, "Parliament St NO      12 S.W. JY 8 82" cds, plus boxed "CHB GPO" pmk. SG 133 cat £15,000. Extremely rare & certificate can be obtained on request.   (P)
$4000
$6000
2563
1867-83 QV £5 orange, opt SPECIMEN. SG type 11, white paper. Superb fresh M, nice original gum, excellent centring & bright colour. SG Spec T128t, SG 137s cat from £4500 (normal cat £14,500). Actually the specimen opts on £5 white paper are probably 10 times rarer than on blued paper (while of course on normal stamps it is opposite). (P)
$3000
$4500
2564
1876-77 QV Telegraphs £1 brown plate 1, & 5/- rose plate 1. G-VF U, £1 sm repaired tear. SG Spec L231 & 236 cat £960. (2) (P)
$200
$400
2565
1876 QV Telegraph 1/- deep green, plate 1. F-VF fresh M, partial gum. SG Spec L215. SG T8(1) cat £180. (P)
$90
$130
2566
1876 QV Telegraph 1/- deep green, plate 2. F-VF fresh MLH. SG Spec L216. SG T8(2) cat £140. (P)
$90
$130
2567
1876 QV Telegraph 1/- deep green, plate 3. VF fresh M. SG Spec L217. SG T8(3) cat £140. (P)
$90
$130
2568
1876 QV Telegraph 1/- green, plate 4. VF fresh M, partial gum. SG Spec L218. SG T8(4) cat £200. (P)
$110
$150
2569
1876 QV Telegraph 1/- green, plate 7. VF fresh UN. SG Spec L221. SG T8(7) cat £350. Rare stamp. (P)
$180
$250
2570
1876 QV Telegraph 1/- green, plate 8. F-VF fresh M. SG Spec L222. SG T8(8) cat £180. (P)
$120
$180
2571
1876 QV Telegraph 1/- green, plate 10. F-VF fresh M. SG Spec L224. SG T8(10) cat £220. (P)
$130
$200
2572
1876-77 QV Telegraph 10/- grey-green, plate 1. Superb fresh M, nice original gum & excellent colour. SG Spec L235. SG T16 cat £1750 & under-catalogued. Very rare stamp. (P)
$1200
$1800
2573
1876-77 QV Telegraph 10/- grey-green, opt SPECIMEN (SG type 8, 14½x2½mm). VF UN. SG Spec L235s. SG T16s cat £400 (normal cat £1750). (P)
$180
$250
2574
1876-77 QV Telegraph £1 brown-lilac, plate 1. FU "London JU 8 78 Western Office" cds, plus rectangular boxed cancel. SG Spec L236, SG T17 cat £950. (P)
$350
$500
2575
1878 QV Probate 5/- to £6 revenues, opt SPECIMEN types 9 & 11. Mostly F-VF M, affixed to part of archive page, some flts. Bft 26-32(s). (7). (P)
$130
$200
2576
1881 QV Inland Revenue 6d reddish lilac Postal Fiscal, wmk anchor (20mm), perf 14. Superb fresh M, very nice original gum. SG F27 cat £360+ Unusually nice quality for this difficult issue. (P)
$250
$400
2577
1881 QV Public Records 6d-£1 revenues, wmk orb or script VR, opt SPECIMEN type 9 or 11, on £1 error SPECIMEN is fully DOUBLE! VFM, affixed to part of archive page. Bft 20-23(s). Probably unique £5 specimen error. (4). (P)
$250
$400
2578
1882-1901 "IR OFFICIAL" opt QV 5/- rose, white paper, opt with irregular inking, full perfs which may not be obvious in photo.. FU, "Belfast JY 20 95" cds. SG O9 cat £2500. Rare genuine example. PF/NY photo-cert. (P)
$800
$1200
2579
1882-1901 "IR OFFICIAL" opt QV 10/- ultramarine, white paper, but opt is forged. VFU, black squared circle pmk. SG O10 cat £3750. Negative 2015 PTS photo-cert. (P)
$200
$300
2580
1883-84 QV 5/- pale rose, BLUED paper, wmk Anchor. VF fresh M, small thin at top, very nice original gum & excellent pale rose colour characteristic of genuine blued paper examples of the early printing. SG Spec K9, SG 176 cat £18,000. Extremely rare stamp. 2015 Scheller photo-cert.       (P)
$6000
$9000
2581
1883-84 QV 10/- cobalt, white paper. Superb U, "Dundee FE 3        85" cds. SG Spec K14(1), SG 182 cat £12,375 inc SG specified        50% premium for lightly used. Very rare shade that is almost never seen in such nice condition. 2014 Hendon/Harris AIEP photo-cert.  (P)
$4000
$7000
2582
1883-84 QV ½d slate-blue, opt SPECIMEN type 9 in top marginal blk of 4. Superb fresh MUH. SG Spec K17As, SG 187s cat £200+ as M, should be at least £400 MUH singles, premium for blk (4) (P)
$120
$200
2583
1883-84 QV 1/- dull green, blk of 4. F-VFU, edge flt on 1 stamp, "London MR 27" cds, nice original colour. SG Spec K2b(blk) cat £1500, SG 196 cat £1300 as singles. Very rare multiple. (P)
$200
$400
2584
1884 QV £1 black progressive DIE PROOF, w/o cnr letters,      imperf, on white glazed card, with "17 SEP 83" & "AFTER HARDENING" inscription. Superb fresh UN as made. SG Spec K16(p) cat £4250, SG 185(p) normal cat £32,000. Important specialist item. (P)
$3000
$4500
2585
1884 QV £1 brown-lilac, wmk 3 crowns. VFU, appearance, sl imperfections, single cds. SG 185 cat £4200 inc SG specified +50% premium for lightly used. (P)
$450
$700
2586
1888 QV Transfer Duty set 3d to 10/- green & black, h/s SPECIMEN type 9. Mostly VFM, affixed to piece of an archive page. Bft 1-8(s). (8). (P)
$130
$200
2587
1902-10 KEVII 5/- bright carmine, opt SPECIMEN type 16. VF fresh M. SG 263s cat £400, SG Spec MS1S. (P)
$200
$300
2588
1902-10 KEVII £1 dull blue-green, opt SPECIMEN (SG type 16 15½x2½mm). F-VF fresh M. SG Spec M55s, SG 266s cat £1400, normal cat £2000. (P)
$550
$800
2589
1902-10 KEVII £1 dull blue-green, opt SPECIMEN (SG type 16 15½x2½mm). Superb fresh MLH. SG Spec M55s, SG 266s cat £1400, normal cat £2000. (P)
$800
$1200
2590
1902-03 OW OFFICIAL opt KEVII ½d green. Superb U. SG O36 cat £180+. Scarce so nice. Copy of BPA photo-cert for pr this came from. (P)
$100
$150
2591
1902-03 OW OFFICIAL opt KEVII 1d red. Superb U. SG O37 cat £180+. Scarce so nice. Copy of BPA photo-cert for pr this came from. (P)
$100
$150
2592
1902-03 ARMY OFFICIAL opt KEVII 6d dull purple, opt type O4. Fresh MUH, horiz gum crease. SG O50 cat £175 for M, should be at least double, £350 MUH. (P)
$80
$120
2593
1902-03 ARMY OFFICIAL opt KEVII 6d dull purple, opt type O4. VF fresh MUH. SG O50 cat £175 for M, should be at least £350 MUH. (P)
$200
$300
2594
1902 RH OFFICIAL opt KEVII 1d scarlet. VF fresh MLH. SG O92 cat £325. (P)
$220
$300
2595
1911 KGV ½d very deep green Die B. VF fresh MLH. SG 325(var), SG Spec N2(7) cat £650. Rare shade. RPSL photo-cert. (P)
$450
$650
2596
1913 KGV 1d dull scarlet, wmk mult Cypher. Superb fresh MUH. SG 398 cat £225 for M, should be at least double, £450 MUH. (P)
$180
$275
2597
1913 KGV Seahorses 2/6 sepia brown, Waterlow printing, opt "CANCELLED" diag between 2 lines (SG Spec type 27) as used at the Customs & Excise Government Laboratory, on stamps for cancellation removal experiments & other forensic tests. Fresh M, small repair in LL cnr, VF appearance. SG 400(var), SG Spec N63(3)U cat £2200+, & under-catalogued. Extremely rare as only several recorded & most with condition problems due to the official testing etc. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
2598
1913 KGV Seahorse £1 dull blue-green. G-FU. SG 404 cat £1700. Key stamp (P)
$450
$700
2599
1914-22 Postage Due 2d agate blk of 4, opt SPECIMEN type 26, wmk simple cypher sideways. VF fresh MUH. SG D4s, SG Spec R4T cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$90
$150
2600
1914-22 Postage Due 2d, colour trials in carmine, brown & green, opt SPECIMEN type 23, wmk simple cypher sideways. Superb fresh MUH. SG D4s(p), SG Spec R4 SP1, SP6, SP9 cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. (3) (P)
$450
$600
2601
1915 KGV Seahorses 10/- deep (intense) bright blue, DLR printing. VF fresh MLH, redistributed partial gum. SG 411/413(var). SG Spec N70(5) cat £6000. Very rare shade. RPSL photo-cert. (P)
$2500
$3500
2602
1918-19 KGV Seahorses 5/- rose-red, Bradbury printing. VF fresh MLH. SG 416 cat £325. (P)
$130
$200
2603
1918-19 KGV Seahorses 10/- dull grey-blue, Bradbury printing. Superb fresh MUH, perfect centring. SG Spec N71(2), SG 417 cat £475 for M, should be at least £950 MUH. Scarce so nice. (P)
$650
$900
2604
1924-26 KGV 1/- bistre-brown variety wmk block cypher inverted. Superb fresh MUH. SG 429wi cat £650+, retail $1000+. (P)
$400
$600
2605
1929 KGV PUC £1 black, opt SPECIMEN in red, type 32. Fresh MLH, small thin, but superb appearance. SG Spec N21S, SG 438s £3250. Very rare. (P)
$900
$1300
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2606
1929 KGV PUC £1 black, opt SPECIMEN in red type 32. VF MLH. SG Spec NCom9s, SG 438s cat £3000. Very rare. (P)
$2000
$3000
2607
1944 German Propaganda Forgery of KGV Silver Jubilee ½d green with Stalin in place of KGV, inscribed "This is a Jewsh War (Jewish mis-spelt) with Jewish Star & Soviet hammer & sickle in design. F-VF U, "London AAAU 6 JUNE 1944" cds. Mi PFa1. Scarce & interesting historical item. (P)
$130
$200
2608
1944 German Propaganda forgery of KGVI Coronation 1½d showing KGVI with Stalin, inscribed "SSSR Britannia", & with Jewish Star plus Soviet hammer & sickle in design. F-VF UN as made. Mi PFa2. Scarce & interesting historical item. (P)
$130
$200
2609
1944 German Propaganda Forgeries of KGVI def set ½d-3d, with Hammer & Sickle, plus Jewish star in design. VF UN as made. Mi 3-8 cat €400. Very scarce! (6). (P)
$200
$300
2610
1944 German Propaganda Forgeries of GB KGVI defs set ½d-3d, with Hammer & Sickle, plus Jewish star in design, with boxed opts "Liquidation of Empire Barbados". VF UN as made. Mi 9-14c cat €700. Very scarce! (6). (P)
$450
$600
2611
1944 German Propaganda Forgeries of GB KGVI defs set ½d-3d, with Hammer & Sickle, plus Jewish star in design with boxed opts "Liquidation of Empire Bahamas. VF UN as made. Mi 9-14f cat €700. Very scarce! (6). (P)
$450
$600
2612
1944 KGVI 2/6 black on green booklet cover in uncut tete-beche blk of 4 front covers (June 1944 imprint), with stitch holes at left & 2 horiz creases that probably resulted in these covers being replaced. Booklets were made tete-beche & then guillotined. VF fresh. Ex SG BD18 (10). Spectacular. (P)
$50
$100
2613
1944 KGVI 2/6 black on green booklet cover in uncut tete-beche blk of 10 front covers (June 1944 imprint), with stitch holes at left & horiz crease that probably resulted in these covers being replaced. Booklets were made tete-beche & then guillotined. VF fresh ex SG BD18(10). Spectacular! (P)
$120
$200
2614
1955-58 QEII Castles set 2/6-£1, wmk crown E2R, Waterlow printing (wide top perf). VF fresh w/c MUH. SG 536-9 cat £250 (4) (P)
$120
$180
2615
1969 St Paul's Cathedral 9d, error black OMITTED, so missing value! VF fresh MUH with normal to compare. SG 800a cat £300. (P)
$230
$300
2616
1840 folded letter front franked QV 1d intense black plate 3, letters JC, with red Maltese Cross. VFU, 4 margins. SG 1-PL2 cat £400 as loose stamp. (P)
$200
$300
2617
1854 cover franked QV Embossed 1/- deep green, Die II, 2 silk threads 5mm apart, tied by barred numeral "3" pmk. To India with "JUL 19A 1854" b/s. FU, cut square. SG Spec H1(d), SG 56 cat £1200 as loose stamp & £1800 on cover. Unusually deep colour & an attractive cover. (P)
$300
$500
2618
1925 cover franked Empire Exhibition 1d red plus 1d diag BISECT! tied by 2 strikes of the Tristan da Cunha cachet type V, with another strike alongside. Amazing usage! (P)
$200
$400
2619
1933 Widow's Pension Order 10/- brown, wmk GvR, dated 30 JAN 34, with reduced counterfoil. Nice UN. Rare type. (P)
$250
$400
2620
1935 KGV Silver Jubilee 6d blue Postal Order wmk GvR, with "Western Central District Office 7 MY 35" FDI issue cds, but not cashed, with counterfoil & 2 security punches. Fresh UN. Rare FDI pmk. (P)
$200
$300
2621
1934 KGV 10/- green Old Age Pension Order, dated 17 MAY 35, with counterfoil. UN. Rare type of order. (P)
$200
$400
2622
Hijack Mail: 1974 (18th Nov) commercial Airmail cover Stairbridge Worcester to British Consul General Perth, 10p meter franking. Superb strike of the two line "Delayed en Route/Aircraft Hi-jack" h/s. A British Airways VC10 Flight 870 en route to Singapore was hijacked at Dubai with 27 passengers, 8 airport workers who were cleaning the plane when it was hijacked & 10 crew. British Airways Captain Jim Futcher was awarded Queen's Gallantry medal for his "calm & courageous conduct" during the hijack. The hijack ended at Tunis with a German passenger murdered. A similar cover from this hijack was auctioned in Melbourne in 2011 & sold for $1150+. A rare interrupted aviation cover. (P)
$500
$1000
GREAT BRITAIN - Locals, Telegraphs
2623
Circular Delivery Company: London 1867 Arms ¼d deep blue, left marginal vert pr, error IMPERF between, rough perf 11½, hard wove paper. Fresh M, creased unfortunately stamps were torn apart & now rejoined with hinge. SG CD36a listed but unpriced. Extremely rare with only several recorded. (2). (P)
$100
$200
2624
Locals: Leeds Marshall Bros ca1845 2d blue on black, horse & carriage, with control no F7643. Superb fresh U, blue crayon cancel. RL unlisted. Extremely rare & impressive stamp. (P)
$600
$1000
2625
Locals: Liverpool Parcel Delivery Co ca1875 3d black on rose Frank Stamp, inscr "Head Office 20 Cases St Liverpool", black control no.46482, perf 12½. VFU, ink cross cancel. RL 3. Very rare. (P)
$80
$150
2626
Locals: Liverpool Parcel Delivery Co ca1877 4d black on deep green Frank Stamp, inscr "Head Office 6 Wood St", black control no.1731, perf 11½. FU, sl thins m/s line cancel. RL 10. Very rare. (P)
$70
$120
2627
Locals: (London) Express Parcel Delivery Co Ltd ca1870 1d red horse & carriage, inscribed "Chief Office 269 Strand", with black control no.56711. UN, flts at top. RL 1. Very rare. (P)
$70
$120
2628
Locals: Manchester Parcel Delivery ca1890 4d green Frank Stamp, inscr "Chief Office 32A Fountain St J Burgess", perf 12. VFU, m/s cross cancel. RL 4. Very rare. (P)
$70
$120
2629
Railway Newspaper Parcels: ca1880 Midland Railway ½d to 1/- opt SPECIMEN diag in red, black control no. VF fresh MUH. Very rare. (9). (P)
$250
$400
2630
Railway Newspaper Parcels: ca1880s Preston & Wyre Railway ½d-6d with black controls. VF fresh MUH. Very rare. (5). (P)
$150
$250
2631
Telegraphs: 1864 Universal Private Telegraph Co set 6d brown & 1/- blue inc 6d control no in green & black & 1/- control no in green, black & yellow, all perf 12½. F-VF M/MLH. RL 1-2, Bft 5, 1, 9, 6, 7. Very scarce. (5). (P)
$100
$150
2632
Telephone: 1884 National Telephone Company 1d to 1/- (no 6d) Colonel Raynstard-Jackson. VF fresh MUH, 3d, 4d & 1/- cnr marginal RL ex 1-6, Bft 3x 1-5. Very scarce. (4). (P)
$100
$150
GREAT BRITAIN - POs ABROAD
2633
Constantinople: QV selection 1857-83 all with barred "C" pmks. 1857 4d Rose & 1856 6d lilac (2 shades), no cnr letters. 1862 4d Red (2 shades) & 1/- green (2 shades), small cnr letters. 1867 5/- Rose plates 1 & 2. 1876 2½d Rosy mauve plate 4. F-VFU. SG Z90, Z91, Z97, Z112, Z121, Z81 cat £960+, ridiculously low as normal GB cat £3400+! (10). (P)
$350
$500
GREAT BRITAIN - JERSEY
2634
1940 German Occupation Arms of Jersey "Etats de Jersey" 1d scarlet design prepared by Bigwoods, both normal stamp & also with "swastika / 1940" opt. These stamps were prepared by the Bigwoods printery but due to objections from Bailiff of Jersey & consultations with Berlin, they were never issued. Superb fresh MUH, pristine original gum & both matching left marginal. SG JW19 & JW20 cat £6000++, & under-catalogued (examples in our auction 295 sold for $5800+). Only 2 sheets of 30 recorded of each, & of those many were creased etc, with only tiny number of perfect MUH such as these existing. Major rarity of significant historical importance. 1984 Mohle BPP photo certs for blks, plus 2013 Ceremuga photo certs. (P)
$5000
$7000
2635
1941 German Occup Arms 1d scarlet on chalk-surfaced paper. Superb fresh MUH. Mi 2Z cat €80, SG 2d cat £55+. (P)
$40
$55
2636
1943-44 German Occup Pictorial 1d red imperf DIE PROOF "Epreuvre de luxe" M/Sheet (143x118mm) on wove paper, with French imprint at base. VF fresh UN as made, gum stain at top edge where tissue paper overlay attached. SG 4(p). Very rare (P)
$400
$700
2637
1943-44 German Occup Pictorial 2d orange DIE PROOF (78 x 60mm) in close to issued colour, on thin horiz laid cloth-type paper. VF fresh UN as made. SG 6(p). Extremely rare & probably unique on this paper. (P)
$500
$800
2638
1943-44 German Occup Pictorial 2d orange DIE PROOF "epreuvre de luxe" (143x118mm), wove paper with imprint at base. VF fresh UN as made, with attached interleaf, plus presentation sheet ex the King Farouk collection, with his pyramid h/s on reverse of epreuvre. SG 6(p). Attractive & very rare. (P)
$400
$700
2639
1943-44 German Occup Pictorial 2½d blue imperf DIE PROOF "Epreuvre de luxe" M/Sheet (143x118mm) on wove paper, with French imprint at base. Superb fresh UN as made, with tissue paper attached. SG 7(p). Very rare (P)
$400
$700
GREECE
2640
1896 Olympics set 1l-10Dr. VF fresh M/MLH, in unusually nice condition for this difficult set. Vl 109-20, SG 110-21 cat £1500++. This is the 1st Olympic issue of the world & genuine sets are quite rare (beware of forgeries especially of 5Dr & 10Dr). The previous set in equally nice quality to this we sold for $2000+. Top 2 values with 2014 Ceremuga photo certs. (12) (P)
$1500
$2500
2641
1896 Olympic Games set 1L-10Dr. The 1L-5Dr F-VF U, 10Dr F-VF M, 2 vert gum creases. Mi 96-107; SG 110-21 cat £1100. Rare set. Top value 10Dr with 2016 Ceremuga photo-cert. (12) (P)
$500
$800
2642
1926 Air set 2D-10D, all cnr marginal blks of 4. VF MUH. Mi 300-303 cat €520, SG 406-409 cat £360 for M, should be at least double, £720 MUH, plus premium for blks. (P)
$250
$400
2643
1927-35 Pictorial set 5L-25D plus listed diff printings of 50L, 1D (2), 2D, 3D, 10D, 15D & 25D inc 1933-35 re-engraved designs. Mostly F-VF M, odd blemishes. Mi 304-17i, ex 313-17ii, 372 cat €730. SG 410-23 cat £1500. Rare issue. (23). (P)
$400
$600
2644
1927-28 Navarino set 1D50-5D. VF fresh MUH. Mi 321-6 cat €125, SG 427-32 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (6). (P)
$150
$250
2645
1930 Centenary set 10L-50D, plus 1930 Monastery Defence 8D. VF fresh MLH. Mi 327A-344B & 345 cat €185, SG 433-51 cat £370. (19). (P)
$120
$160
2646
1930 Centenary set 10L-50D, blks of 4. VF MUH/MLH. Mi 327A-344A cat €1200, SG 433-50 cat £1200 for M singles, premium for many MUH. Rare set of blks. (18 blks fo 4). (P)
$500
$800
2647
1933 Air Zeppelin set 30D-120D. VF fresh MUH. Mi 352-4 cat €380, SG 458-60 cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (3). (P)
$250
$350
2648
1933 Air Aeroespresso set 50L-50D. VF fresh MLH/MUH. Mi 355-61 cat €110, SG 461-7 cat £190. (7). (P)
$70
$100
2649
1933 Air Govt Pic set 50L-50D. F-VF MUH. Mi 362-8 cat €300. SG 468-74 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (7). (P)
$180
$250
2650
1933 Air Govt issue set 50L-50D, all blks of 4. VF fresh MUH. Mi 362-8 cat €1200, SG 468-74 cat £1000 for M, should be at least double, £2000 MUH, plus premium for rare blks. (7 blks of 4). (P)
$800
$1200
2651
1933 Republic Pictorial set 50D-100D. VF fresh MLH. Mi 369-71 cat €950, SG 475-7 cat £1900. Key set. (3). (P)
$600
$900
2652
1933 Bari Exhibition opt Patagonia Air set 2d-10d, with Airplane in circle security cachets on back. VF fresh MUH. SG unlisted, Karamitsos A1A-A4A cat €2000. Very rare as MUH. 2016 Ceremuga photo-cert. (4). (P)
$1500
$2500
2653
1940 Youth Organization Airmail set 2Dr-100Dr. VF fresh MUH. SG 544-553 cat £900 for M, should be at least double, £1800 MUH. (10) (P)
$300
$450
2654
1940 Youth Organization 2D-100D Postage & Air sets. F-VF MUH. Mi 427-46 cat €800, SG 534-53 cat £1750. (20). (P)
$600
$900
GREECE - TERRITORIES & OCCUP
2655
Albania North Epirus - Greek Occupation: 1940-41 comp collection inc 1940 Pictorial opt set 5L-30D, 1940 Charity Tax set, 1940 Postage Due set, plus 50L/25D & 1941 Youth Organisation Postage & Air sets. VF MUH, almost all fresh. SG 1-45 cat £192 for M, should be at least double, £384 MUH. Sass 1-35 & A1-10 cat €1400 = A$2000. (45). (P)
$350
$500
2656
Samos: 1899 Arms set 5pa-1Gr in se-tenant prs. VF fresh MUH, typical irregular original gum. Mi II-IV cat €150+ for M, should be at least double, €300 MUH. Very scarce. Exp. (4). (P)
$200
$300
GRENADA
2657
1875 POSTAGE ONE SHILLING opt QV 1/- deep mauve, error "SHLLIING" for "SHILLING". Superb U, light cancel. SG 13a cat £700+. Holcombe photo cert. (P)
$450
$600
2658
1888 Surch "HALF PENNY POSTAGE" 2/- orange revenue, opt double error. VFU. SG 43a cat £350. 1929 RPSL photo-cert. (P)
$200
$300
2659
1888-91 "POSTAGE & REVENUE" opt QV 1d/8d, variety "stop after 1d almost totally missing", plus extra "1d" inverted partially at base. Superb U. SG 46b cat £275, plus premium for partial invert surch, with normal to compare. (2) (P)
$150
$250
2660
1913-22 KGV 1/- black on green-emerald back, wmk crown CA INVERTED in UR plate no.2 blk of 4, plus normal wmk in UL plate no.2 blk of 4. VF fresh MLH/MUH. SG 98d/98dw cat £484++ as M singles, plus premium for MUH plate blks. (2 blks) (P)
$500
$800
HELIGOLAND
2661
1867-68 QV ½ sch blue-green & rose, rouletted, head die I. VF fresh M, part gum. Mi 1I cat €340, SG 1 cat £350. Rare genuine example. Photocopy of Brandon photo cert for set. (P)
$250
$350
2662
1867-68 QV ½ sch blue-green & rose, rouletted, head die II. VF fresh UN. Mi 1II cat €900. SG 1a cat £800. Rare genuine example. Brandon photo cert. (P)
$500
$800
2663
1867-68 QV 1 sch rose & blue-green, rouletted. VF fresh UN. Mi 2 cat €130, SG 2 cat £180. Scarce genuine example. Photocopy of Brandon photo cert for set. (P)
$80
$120
HONG KONG
2664
1862-63 QV 2c brown, no wmk. F-VF UN. SG 1 cat £550. (P)
$150
$250
2665
1862-63 QV 2c deep brown, no wmk. VF UN. SG 1a cat £750.      (P)
$230
$350
2666
1882-63 QV 8c yellow-buff, no wmk. F UN, some perf irregularities. SG 2 cat £750. (P)
$100
$150
2667
1862-63 QV 12c pale greenish-blue, no wmk. F-VF UN. SG 3 cat £650. (P)
$180
$250
2668
1862-63 QV 18c lilac, no wmk. F-VF UN. SG 4 cat £650. (P)
$200
$300
2669
1862-63 QV 24c green, no wmk. F-VF UN. SG 5 cat £1200. (P)
$350
$500
2670
1863-71 QV 2c brown, wmk crown CC. VF fresh M. SG 8a cat £130. (P)
$70
$100
2671
1863-71 QV 6c lilac, wmk crown CC. F-VF fresh M. SG 10 cat £450. (P)
$220
$300
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2672
1863-71 QV 30c mauve, wmk crown CC inverted, variety "GKON damaged". VFU, blue barred oval pmk, probably Shanghai in China. SG 16aw cat £600 for normal wmk. Non variety cat x13 with inverted wmk, thus this should be £7800! Extremely rare combination -certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
2673
1863-71 QV 96c brownish-grey, wmk crown CC INVERTED. FU, barred numeral B62 pmk. SG 19w cat £200. (P)
$70
$100
2674
1879 "5 CENTS" opt QV 18c lilac Postcard stamp, variety "short leg of T". F-VF UN (only sold affixed to postcards). SG P2(var) cat £375+ as normal. (P)
$250
$350
2675
1879 "5 CENTS" opt QV 18c lilac Postcard stamp. F-VF fresh UN (only sold affixed to postcards). SG P2 cat £375. (P)
$250
$350
2676
1880 QV 2c dull rose, wmk crown CC. F-VF fresh UN. SG 28 cat £275. (P)
$80
$120
2677
1882-96 QV 4c slate-grey, wmk crown CA. VF fresh M. SG 34 cat £30.
$20
$30
2678
1882-96 QV 5c blue, wmk crown CA INVERTED. VFU. SG 35aw cat £120. (P)
$70
$100
2679
1882-96 QV 10c purple on red, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 38 cat £45.
$30
$40
2680
1882-96 QV 10c purple on red, opt SPECIMEN, wmk crown CA. VF fresh UN. SG 38s cat £200. (P)
$80
$120
2681
1882-96 QV 10c purple on red, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 38s est cat £150 for M, should be at least £300 MUH (P)
$250
$350
2682
1891 "20 CENTS" opt QV 30c grey-green. VF fresh M. SG 45a cat £110. (P)
$70
$100
2683
1891 "14 cents" opt QV 30c mauve. VF fresh MUH, tiny natural paper irregularity. SG 44 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (P)
$250
$400
2684
1891 "14 CENTS" opt QV 30c mauve. F-VF fresh M. SG 44 cat £200. (P)
$130
$200
2685
1891 "20 CENTS" opt QV 30c yellowish green. VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 45 cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH. (P)
$300
$500
2686
1891 QV surch set 20c/30c yellowish green, 50c/48c dull purple & $1/96c purple/red, all opt SPECIMEN. VFM. SG 45-47s cat £850. Very rare set. (3). (P)
$800
$1200
2687
1891 "50 CENTS" opt QV 48c dull purple. VFM. SG 46 cat £300. (P)
$220
$300
2688
1891 "1 DOLLAR" opt QV 96c purple on red. VF fresh MLH. SG 47 cat £800. Rare stamp. (P)
$700
$1000
2689
1891 "20 CENTS" opt QV 30c yellowish-green, blk of 4, with Chinese h/s. VFM. SG 48 cat £220+ as singles, plus premium for scarce multiple. (P)
$150
$250
2690
1891 "20 CENTS" opt QV 30c grey-green & "50 CENTS" on 48c dull purple, both Chinese h/s. VF fresh M. SG 48-49 cat £122 (2) (P)
$70
$100
2691
1891 "20 CENTS" opt QV 30c grey-green, with Chinese h/s. VF fresh M. SG 48a cat £42. (P)
$30
$40
2692
1891 "20 CENTS" opt QV 30c grey-green, with Chinese h/s, error h/s DOUBLE. VFM. SG 48a(var) normal cat £42, Yang 45c lists this variety as x7.5, so est £315. Very rare. (P)
$250
$400
2693
1891 "20 CENTS" opt QV 30c grey-green, with Chinese h/s, error h/s DOUBLE & INVERTED. Superb fresh MLH. SG 48a(var) normal cat £42, Yang 45(var) unlisted for double & inverted, but for double 1 inverted is cat x12.5, so est cat £525++. Very rare. (P)
$400
$700
2694
1891 "20 CENTS" opt QV 30c grey-green, with Chinese h/s, error h/s DOUBLE, at left & right. VFM. SG 48a(var) normal cat £42, Yang 45e lists this variety as x12.5, so est £525. Very rare. (P)
$350
$500
2695
1891 "20 CENTS" opt QV 30c grey-green, with Chinese h/s, error h/s at ea side & double at left. VFM. SG 48a(var) normal cat £42, Yang 45g lists this variety as x15, so est £630. Very rare. Certificates for any of the varieties can be obtained on request. (P)
$400
$700
2696
1891 "50 CENTS" opt QV 48c dull purple, with Chinese characters h/s. VF fresh M. SG 49 cat £80. (P)
$60
$90
2697
1891 "50 CENTS" opt QV 48c dull purple, with Chinese characters h/s, error h/s DOUBLE. Superb fresh MLH. SG 49(var), normal cat £80, Yang 46b lists this variety as x8, so est £640. Very rare. (P)
$400
$700
2698
1891 "50 CENTS" opt QV 48c dull purple, with Chinese characters h/s, error h/s DOUBLE, one at right & one at left. Superb fresh MLH. SG 49(var) normal cat £80, Yang 46e lists this variety as x13, so est £1040. Very rare! (P)
$700
$1200
2699
1891 "1 DOLLAR" opt QV 96c purple on red, with Chinese h/s. VF fresh MLH. SG 50 cat £450. (P)
$350
$450
2700
1891 "1 DOLLAR" opt QV 96c purple on red, with Chinese h/s. VF fresh M. SG 50 cat £450. (P)
$300
$450
2701
1891 Jubilee opt QV 2c carmine. VF MLH. SG 51 cat £475 (P)
$375
$475
2702
1891 Jubilee opt QV 2c carmine, variety space between "O" & "N" of Hong. VFU, "Hong Kong JA 22 91" FDI cds. SG 51f cat £750. Rare variety -certificates for any of the 1891 opts can be obtained on request. (P)
$550
$750
2703
1891 opt QV $5 on $10 purple on red Postal Fiscal. Superb fresh M. SG F9 cat £400. (P)
$300
$400
2704
1897 QV Stamp Duty $1/$2 olive-green Postal Fiscal, with 2 Chinese h/s, perf 15½x15. Postally F-VF U with "Hong Kong DE 1 97" cds. SG F10 cat £130. (P)
$80
$120
2705
1897 QV Stamp Duty $1/$2 olive-green Postal Fiscal, with 2 Chinese h/s, perf 14. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG F11 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. Very rare in genuine MUH condition. (P)
$450
$650
2706
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c black, with Chinese h/s at left. VFM. SG 52 cat £225. (P)
$130
$200
2707
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c black, with Chinese characters h/s, error h/s DOUBLE. VFM. SG 52(var) normal cat £225, Yang 51b lists this variety as x3 so est £675. Very rare & certificate can be obtained on request. (P)
$500
$800
2708
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c black, with Chinese characters h/s, error h/s DOUBLE one at right & one at left. VFM. SG 52(var) normal cat £225, Yang 51e lists this variety as x5, so est £1125. Extremely rare & certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
2709
1898 QV "1 DOLLAR" opt QV 96c grey-black, wmk crown CA, with Chinese h/s. VF fresh M. SG 52a cat £200 (P)
$130
$180
2710
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c grey-black, with Chinese h/s at left. VFM. SG 52a cat £200. (P)
$130
$200
2711
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c grey-black, variety Chinese h/s, at right. VFM. SG 52a(var) normal cat £225, Yang 51i lists this variety as x10, so est £2250. Extremely rare -certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
2712
1898 "10 CENTS" opt QV 30c grey-green, with Chinese h/s. VF fresh MUH. SG 55 cat £75 for M, should be at least £150 MUH (P)
$150
$250
2713
1898 "10 CENTS" opt QV 30c grey-green, with Chinese h/s, variety figures "1 0" widely spaced (1½mm). Superb fresh MLH. SG 55b cat £700+. (P)
$550
$800
2714
1900-01 QV 12c blue blk of 4, wmk crown CA. VF fresh MUH, horiz gum bend on 2 stamps. SG 60 cat £192 for M, should be at least double, £384 MUH. (P)
$200
$400
2715
1900-01 QV 30c Brown, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG 61 cat £60 for M, should be at least double, £120 MUH. (P)
$100
$150
2716
1903 KEVII 1c-50c, wmk crown CA. VF fresh M. SG 62-71 cat £368. (10). (P)
$250
$350
2717
1903 KEVII set 1c-$10 opt SPECIMEN. VFM, some disturbed gum, all nice bright colours. SG 62-76s cat £2000. Rare set. (15) (P)
$1700
$2500
2718
1903 KEVII set 1c-$10, wmk crown CA, opt SPECIMEN. Mostly F-VF M, reverse adhesions as ex archive page, $3 flts at right, nice fresh colours. SG 62-76s cat £2000. Rare set. (15). (P)
$1000
$1500
2719
1903 KEVII $1 purple & sage-green, wmk crown CA. VF MUH. SG 72 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (P)
$200
$300
2720
1903 KEVII $5 purple & blue-green, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 75 cat £650. (P)
$400
$600
2721
1904-06 KEVII 2c-50c, (ex 8c), wmk mult crown. VF fresh M. SG ex 77-85 cat £420. (9). (P)
$275
$400
2722
1904-06 KEVII 50c green & magenta, wmk mult crown, ordinary paper. Superb fresh MLH. SG 85 cat £110. (P)
$70
$100
2723
1904-06 KEVII 50c green & magenta, chalk-surface paper, wmk mult crown. VF fresh M. SG 85a cat £95. (P)
$70
$100
2724
1904-06 KEVII 50c green & magenta, chalk-surfaced paper, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 85a cat £95. (P)
$60
$90
2725
1904-06 KEVII $1 purple & sage-green, wmk mult crown, ordinary paper. F-VF fresh MLH. SG 86 cat £200. (P)
$100
$130
2726
1904-06 KEVII $1 purple & sage-green, chalk-surfaced paper, wmk mult crown. Superb fresh M. SG 86a cat £180. (P)
$150
$250
2727
1904-06 KEVII $2 slate & scarlet, chalk-surfaced paper, wmk mult crown. F-VF fresh MLH. SG 87a cat £350. (P)
$200
$300
2728
1907-11 KEVII 1c-50c, wmk mult crown. VF M/MLH. SG 91-98 cat £341. (8). (P)
$200
$300
2729
1912-21 KGV 12c purple on yellow, white back, opt SPECIMEN, wmk mult crown. Superb fresh MUH. SG 106as cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$200
$300
2730
1912-21 KGV 50c black on blue-green, white back opt SPECIMEN, wmk mult crown. Superb fresh MUH. SG 111as cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH. (P)
$230
$350
2731
1912-21 KGV 50c black on blue-green, emerald back, opt SPECIMEN, wmk mult crown. VF fresh MUH. SG 111ds cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (P)
$250
$400
2732
1912-21 KGV $2 carmine-red & grey-black, wmk mult crown. VF MLH. SG 113 cat £200. (P)
$120
$160
2733
1912-21 KGV $3 green & purple, wmk mult crown. Superb M. SG 114 cat £300. (P)
$180
$275
2734
1912-21 KGV $5 green & red on green -white back, wmk mult crown. F-VF fresh MLH. SG 115a cat £600. (P)
$450
$600
2735
1921-37 KGV 1c-$1 (ex 2c & 12c) wmk script, plus 2c & 4c shades. VF M/MLH. SG ex 117-29 cat £260. (17). (P)
$150
$250
2736
1921-37 KGV 2c green, wmk script INVERTED. VF MUH marginal, darker gum. SG 118bw cat £110 for M, should be at least £220 MUH. Desirable with margin as wmk error clearly visible from the front. (P)
$130
$200
2737
1921-37 KGV $2 carmine-red & grey-black, wmk script. VFM. SG 130 cat £140. (P)
$100
$130
2738
1921-37 KGV $3 green & dull purple, wmk script. VF fresh MLH. SG 131 cat £200. (P)
$130
$200
2739
1923-56 Postage Due set 1c-10c wmk script upright. VF MLH. SG D1-5 cat £130. (5). (P)
$90
$120
2740
1935 KGV Silver Jubilee 5c LL cnr blk of 4, variety "extra flagstaff" on UL stamp. VF MUH. SG 134/134a cat £350 for M, should be at least £700 MUH. (P)
$450
$700
2741
1938-52 KGVI set 1c-$10 plus extra papers, perfs or shades, inc 1c, 2c, 4c, 5c, 10c (3), 20c red, 30c olive, 50c (2), $1 (2), $2, $5 & $10. VF M/MUH, 1st $5 sl tropicalised, others mostly fresh. SG 140-62 cat £1854. (38) (P)
$550
$850
2742
1938-52 KGVI set 1c-$10. Superb MUH, mostly very fresh, some darker gum as usual for some values inc 1st $5 & $10 as always, all nice bright colours. SG 140-62 cat £1100+. Rare MUH. (23). (P)
$1200
$1800
2743
1938-52 KGVI set 1c-$10 plus 1941 Centenary set 2c-$1. Mostly F-VF MLH/MUH. SG 140-68 cat £1190. (29). (P)
$375
$500
2744
1938-52 KGVI 15c scarlet, right marginal blk of 4, UR stamp variety "broken character". VF MUH. SG 146/a cat £136+ as singles. (P)
$100
$150
2745
1938-52 KGVI 30c yellow-olive, perf 14. Superb fresh MUH. SG 151 cat £150. (P)
$130
$200
2746
1938-52 KGVI $1 yellow-orange & green, chalk surfaced paper, variety "broken H". VF fresh MUH. SG 156c(var) cat £90++ as normal, plus significant premium for variety. (P)
$130
$200
2747
1938-52 KGVI $10 green & violet. VF MUH, usual darker gum, nice colours. SG 161 cat £700. (P)
$500
$700
2748
1938-52 KGVI $10 green & violet. VF MUH, left marginal, nice colour. SG 161 cat £700. Rarely seen MUH. (P)
$700
$1000
2749
1938 Numeral 5c green Postal Fiscal. VF fresh MUH. SG F12 cat £100. Only authorised for postal use for 9 days. (P)
$80
$120
2750
1941 KGVI Centenary set 2c-$1, blks of 4, mostly UR cnr marginal with "A" sheet no, 4c is bottom margin imprint blk. VF MUH, odd tropical spots on gum. SG 163-8 cat £360 as singles, plus premium for sheet no. imprint blks. (6 blks of 4). (P)
$200
$300
2751
1941 KGVI Centenary set 2c-$1, most all marginal, $1 with sheet no A3765. SG 163-8 cat £90+. (6). (P)
$80
$120
2752
1941 KGVI Centenary set 2c-$1, all UR cnr marginal blks of 4, ea with "A" sheet nos. VF MUH, sl traces of gum aging. SG 163-8 cat £360 as singles, plus premium for scarce sheet no. (6 blks of 4). (P)
$350
$500
2753
1948 KGVI Silver Wedding set 10c & $10. VFU. SG 171-2 cat £130. (P)
$80
$100
2754
1948 Silver Wedding set 10c & $10 tied to FDC (sl tones) by "Hong Kong 22 DE 48" First Day of Issue cds. SG 171-2 cat £130 as loose stamps alone & worth many times that for rare FDC. (P)
$300
$500
2755
1881-86 ONE CENT on QV 4c grey UPU Postcard. VF fresh UN. H&G 8, Yang P8.
$30
$50
2756
1936-38 FFC inc Hong Kong-Penang KGV 30c tied by "Hong Kong 9 JY 36" cds - unclaimed & returned with Penang & Hong Kong Dead Letter Office b/s. HK-Bangkok KGV 5c & 30c tied by "Victoria 13 DE 37" cds, Bangkok b/s, 3 Unclaimed/Return cachets, & HK DLO b/s. HK-Burma KGVI 15c tied by "Victoria 1 SP 38" cds, Rangoon arrival b/s. (3).
$150
$250
2757
1936 Registered FFC Hong Kong-Penang franked KGV 20c (2), tied by "Hong Kong Air Mail 26 MR 36" cds, & with flight cachet, plus 1937 Hong Kong-Kweilin franked KGV 5c & 30c tied by "Victoria 16 DE 37" cds. Both with transit, arrival & return arrival b/s. (2).
$70
$120
2758
1937 Registered FFC Hong Kong-Bangkok franked KGV 1c, 5c, 10c & 30c, KGVI Coronation 4c & 15c, tied by "Registered GPO Hong Kong 3 DE 37" cds, with Bangkok b/s & boxed Returned/Unknown cachets. (P)
$80
$150
2759
1938 cover franked Stamp Duty 5c green strip of 3 with plate no.1, tied by "Victoria Hong Kong 17 JA 38" cds. To England. SG F12 cat b8 & "from x4" on cover, plus large premium for plate number strip (P)
$200
$300
2760
1938 cover franked Stamp Duty 5c green strip of 3 tied by "Victoria Hong Kong 17 JA 38" cds. To England. SG F12 cat £48 & "from x4" on cover. (P)
$80
$150
2761
1938 KGVI FDC inc 5 April franked 4c or 2c+4c+25c, 24 May franked 1c (4) or (2), 1c+5c, or 5c, plus 1948 Wedding 10c FDC & 1938 special train express cover. HK-Hankow by "First through Express". SG 140-43, 149 & 171. (8).
$80
$150
2762
1938 Registered pictorial FFC Hong Kong-Kunming franked KGVI 5c, 25c & 30c tied by "Registered GPO Hong Kong 14 Ju 38" cds. To Yunnanfu (Kunming) with arrival cds. SG 143, 149 & 151.
$70
$120
2763
1938 FFC Hanoi-Hong Kong franked Indochina Def 3c & Paris Expo 15c, tied by "Hanoi 12 7 38" cds -2 covers with flight cachet in black or red, plus Air France FFC franked Indochina airmail 11c & 37c tied by "Hanoi 5 10 38" cds, with flight cachet. (3).
$70
$120
2764
1945 local cover with boxed "Hong Kong 1945 Postage Paid" h/s used on all civilian mail after liberation until 28th Sept. VF. Very rare. (P)
$350
$500
HONG KONG - POs CHINA/JAPAN
2765
1917-21 CHINA opt KGV 1c-$1 wmk mult crown, plus 50c (2) & $1 shades. F-VF M. SG 1-13 cat £564. (15). (P)
$230
$350
2766
1917-21 CHINA opt set 50c-$10 opt SPECIMEN. Mostly F- VFM, some part gum. SG 12-17s cat £2250. Rare. (6) (P)
$1500
$2500
2767
1917-21 CHINA opt KGV $1 reddish purple & bright blue on blue, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 13 cat £85. (P)
$65
$90
2768
1917-21 CHINA opt KGV $1 grey-purple & blue on blue, wmk mult crown. VF fresh M. SG 13a cat £90. (P)
$65
$90
2769
1922-27 CHINA opt KGV set 1c-$2, wmk script. F-VFM. SG 18-28 cat £425. (11). (P)
$230
$350
2770
1922-27 "CHINA" opt KGV set 1c-$2, wmk script, plus 10c shade. VFM. SG 18-28 cat £448. (12). (P)
$350
$450
2771
1918 CHINA opt KGV 1½c on 1c brown on buff Postcard. VF UN, typical darker stock. H&G 5, Yang P36. Rare. (P)
$150
$250
2772
Amoy: 1863-71 QV 2c brown with "D27" pmk. FU, sm tear at base. SG Z8 cat £40.
$20
$30
2773
Amoy: 1863-71 QV 6c lilac with "A1" pmk. SG Z10 cat £75. (P)
$50
$70
2774
Amoy: 1880 QV 5c blue, "D27" pmk. VFU. SG Z29 cat £95. (P)
$80
$120
2775
Anping (Taiwan): 1882-91 QV 2c carmine, wmk crown CA. VFU, on piece with "Anping JA 16 90" cds. SG Z120 cat £950+. Extremely rare genuine example, certificate can be obtained on request. (P)
$1300
$2000
2776
Canton: 1863-71 QV 4c grey, "C1" pmk. FU. SG Z161.
$15
$25
2777
Foochow: 1880 QV 2c rose with "F1" pmk. FU. SG Z333 cat £48. (P)
$35
$50
2778
Foochow: 1880 QV 10c mauve with "F1" pmk. FU. SG Z335 cat £55. (P)
$35
$50
2779
Shanghai: 1863 QV 24c green wmk crown CC (perfs trimmed etc) with 7-point star h/s believed used in Shanghai, also with barred oval B62 pmk. Most unusual. (P)
$100
$200
2780
Shanghai: 1863-71 QV 6c lilac INVERTED wmk with "S1" pmk in blue. FU. SG Z774(var) cat £24 for normal wmk, inverted cat x8, thus with this pmk would be £190. Rare combination. (P)
$100
$200
2781
Shanghai: 1863-71 QV 96c brownish-grey with "S1" pmk. VFU. SG Z783 cat £65. (P)
$50
$70
2782
Shanghai: 1863-71 QV 2c, 4c (2), 8c, 12c, 24c, 30c red & 30c mauve (2), 48c & 96c all with "S1" pmks in black or blue. G-VF U. SG Z772, 73, 75, 76, 78, 79, 780, 81, 83 cat £213. (11) (P)
$120
$200
2783
Shanghai: 1874-1902 QV $2 olive-green perf 15½x15 Postal Fiscal with "S1" pmk. FU. SG ZF874 cat £80. (P)
$60
$90
2784
Yokohama: 1863-71 QV 2c, 8c, 12c (3), 24c & 30c mauve, plus 1876 28c/30c, & 1877 16c all with "Y1" black pmks. SG Z32, 5, 6, 8, 40, 45 & 46 cat £400. (9) (P)
$200
$300
2785
Yokohama: 1863-71 QV 4c grey, wmk crown CC, perf 12½. VFU, blue barred oval "YI" pmk. SG Z33a cat £550. (P)
$400
$600
HONG KONG - JAPANESE OCCUP
2786
1945 "Governor General" opt Japan set 1.50Y/1s - 5Y/5s, on cover, tied by "20.7.21" cds. VFU. SG J1-3 cat £208 & "from x7" on cover. (P)
$300
$450
2787
1945 "Governor General" opt Japan set 1.50Y/1s-5Y/5s, blks of 4, on Registered cover, with "20.4.16" cds. VFU. SG J1-3 cat £832++ as loose stamps, & "from x7" on cover. Spectacular item & certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$2000
2788
1945 "Governor General" opt Japan 5Y/5s claret. VF fresh MLH. SG J3 cat £900. Genuine mint are rare & certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
HUNGARY
2789
1932 Madonna set 1P-10P. VF fresh MUH. Mi 484-7; SG 535-8 cat £500 for M, should be at least double, £1000 MUH. (4) (P)
$300
$400
INDIA
2790
1856-64 QV ½a blue Die I, IMPERF blk of 4, no wmk. Superb MUH, "dried" never hinged original gum, all 4 margins. SG 37a cat £1800 for M, should be at least double, £3600 MUH, plus premium for rare blk. Certificate can be obtained on request. (4). (P)
$1800
$3000
2791
1856-64 QV ½a blue Die I, IMPERF horiz pr, no wmk. Superb MUH "dried" never hinged original gum, 4 large margins. SG 37a cat £900 for M, should be at least double, £1800 MUH. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
2792
1866 Thick POSTAGE opt QV 6d fiscal with upper & lower labels removed. VFU. SG 66 cat £150. (P)
$100
$150
2793
1866-72 "Service" opt QV 4a green, UR marginal blk of 4, wmk elephant head. VFM, usual tropicalised gum. SG O13 cat £2000 as singles, plus premium for blk. Rare. Copy of Holcombe photo cert of larger blk it came from. (4). (P)
$1300
$1800
2794
1867-73 Service opt 6a8p slate unissued, wmk elephant head. F MLH, original gum. See photo for perfs. SG O30b cat £700. Rare & under-rated. Certificate can be obtained on request. (P)
$500
$600
2795
1911-22 KGV 1a carmine, UL cnr marginal blk of 8, error grossly misplaced perfs through middle all 8, wmk star. Stamps VF MUH, darker gum. SG 160(var). Spectacular error blk. (P)
$500
$800
2796
1911-22 KGV 15R blue & olive, wmk large star. F-VF fresh MLH. SG 190 cat £275. (P)
$180
$250
2797
1926-33 KGV 3d-5R, wmk mult stars, inc extra 3a & 8a inverted wmks. VF fresh MLH. SG 201-17 cat £240. (17) (P)
$180
$250
2798
1926-33 KGV 10R green & red, wmk mult star inverted. VF fresh MLH. SG 217w cat £275. (P)
$220
$300
2799
1926-33 KGV 15R blue & olive, wmk mult stars. VF MLH top gutter marginal. SG 218 cat £100. (P)
$70
$100
2800
1926-33 KGV 25R orange & blue, wmk mult stars. Superb MUH. SG 219 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (P)
$500
$700
2801
1929-35 KGV sets inc 1929 Airmail, 1931 Delhi, 1932 KGV ½a-6a, 1935 Silver Jubilee. VF M/MLH. SG 220-46 cat £200. (29)
$150
$200
2802
1948 Gandhi set 1½a-10R tied to special folder by "Calcutta GPO 15 August 1948" FDI pmks. VFU, sl tones. SG 305-8 cat £140+ for loose U. (P)
$200
$400
2803
1935 Quetta Earthquake stampless cover from India (now Pakistan), endorsed at UR "Earthquake No stamps" (wrinkles, tone etc), airmail to Sydney with "T" h/s & "220c" m/s struck out & 1/10 in blue crayon, plus "Mosman 21 JE 35" arrival b/s. Rare usage & destination. (P)
$150
$300
INDIAN STATES & POs ABROAD
2804
China Exped Force: 1905-11 CEF opt KEVII 1a, variety opt DOUBLE, 1 albino in UR cnr marginal blk of 4. VF fresh MUH. SG C13a cat £400 for M, should be at least double, £800 MUH, plus premium for blk. Copy of 2004 RPSL photo cert for part sheet it came from with photocopy to show position. (4) (P)
$300
$500
2805
China Exped Force: 1905-11 CEF opt KEVII 1a, variety opt DOUBLE, 1 albino. VF fresh MUH. SG C13a cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. Copy of 2004 RPSL photo cert for part sheet it came from. (P)
$90
$150
2806
Alwar: 1899 Dagger ¼a emerald, perf 12, wide margins between stamps, from cnr of sheet with imperf edges at right & base. UN, sl imperfections but still very attractive. SG 4 cat £900. Extremely rare stamp. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$900
2807
Alwar: 1945 Arms 1a blue Revenue printer's sample Proof (instead of black-brown) opt "Waterlow & Sons Ltd Specimen" with small security punch. VF fresh UN as made. Bft 341(p). Rare! (P)
$50
$100
2808
Bamra: 1888 Type-set 4a black on yellow, imperf. Superb fresh UN as issued. SG 5 cat £120+. Rare genuine example. (P)
$150
$250
2809
Bamra: 1890-93 Type-set 1R black on rose-lilac, capital "P", ornament type d (11mm). Superb fresh UN as issued, 4 margins. SG 24 cat £100. (P)
$120
$180
2810
Bhopal: 1936-49 SERVICE opt Pictorial 2a brown & blue, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG O337b cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. Only part of 1 sheet recorded. Certificate can be obtained on request. (P)
$400
$600
2811
Bijawar: 1937 Maharaja set 4a-1R. Superb fresh MLH. SG 11-15 cat £150. (5) (P)
$150
$250
2812
Bundi: 1897-98 Dagger 1R yellow/blue, narrow blade, vert laid paper. Fresh UN as issued, tiny pinhole, 4 margins & superb appearance. SG 10 cat £600 & undercatalogued. Very rare genuine & certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
2813
Bundi: 1914-41 Raja & Cows 4R yellow-green & scarlet, inscriptions type C, UR cnr marginal roul in colour. Superb fresh UN as issued. SG 48 cat £400 & greatly under-catalogued. (P)
$500
$700
2814
Bundi: 1915-41 "BUNDI SERVICE" opt Raja & Cows 3R blue & red-brown, opt type B. Superb fresh UN, UL cnr marginal. SG O25B cat £450 & greatly under-catalogued. Very rare, high value. (P)
$550
$800
2815
Bundi: 1915-41 "BUNDI SERVICE" opt Raja & Cows 4R emerald & scarlet, opt B. F-VF fresh UN as issued, LL cnr marginal. SG O26B cat £375 & greatly under-catalogued very rare high value (P)
$450
$600
2816
Bundi: 1915-41 Native Script Service opt Raja & Cows 5R emerald & scarlet, top value, opt type A. Superb fresh UN, as issued. SG O27A cat £375 & greatly under-catalogued. A very rare top value. (P)
$550
$800
2817
Chamba: 1938-40 CHAMBA STATE SERVICE opt KGVI set 1a-10R (ex 1R). VF M/MLH. SG ex O66-71 cat £200. (5) (P)
$140
$180
2818
Chamba: 1942-47 CHAMBA opt KGVI set 3p-14a. VF fresh MLH. SG 108-20 cat £130. (13) (P)
$90
$120
2819
Charkhari: 1930-45 Crossed Swords 1p dull green (swords left over right) imperf on pelure paper, variety void printing in UR cnr due to cracked plate. Superb UN as issued, 4 margins. SG 32(var) cat £85++ as normal plus premium for variety est at double so £170+. (P)
$120
$200
2820
Charkhari: 1930-45 Crossed Swords ½a black (swords left over right), imperf, on pelure paper. Superb UN as issued, 4 margins. SG 36 cat £85+. (P)
$100
$150
2821
Charkhari: 1930-45 Crossed Swords 1a red (swords left over right), imperf. Superb UN as issued, 4 margins. SG 41 cat £250+. Rare genuine & certificate can be obtained on request. (P)
$350
$450
2822
Cochin: 1909 surch "2" on 3p mauve horiz pr with "stamps & surch tete-beche". Superb fresh UN as issued. SG 22e cat £350+ Very rare. (P)
$300
$500
2823
Cochin: 1923-24 "ON CGS" opt Raja 8p/9p carmine, opt w/o serif on "G". VF fresh MUH, right marginal. SG O21 cat £70 for M, should be at least double, £140 MUH. (P)
$110
$150
2824
Cochin: 1925 "ON CGS" opt Raja 10p/9p with 27½mm surch. Superb fresh MUH marginal. SG O22 cat £90 for M, should be at least £180 MUH. (P)
$130
$200
2825
Cochin: 1925 "ON CGS" opt Raja 10p/9p, 27½mm surch. VF MUH. SG O22 cat £90 for M, should be at least £180 MUH. (P)
$100
$150
2826
Cochin: 1933-38 "ON CGS" opt Raja 2a grey, opt type 5 (straight back 'C'), recess printed. VF fresh MLH. SG O38 cat £38. (P)
$45
$60
2827
Cochin: 1938 Raja 1a brown-orange, lithograph printing, perf 13x 13½. VF fresh MLH. SG 70b cat £150. (P)
$150
$250
2828
Cochin: 1942-43 "ON CGS" opt Raja 3a vermilion, opt type 10 (oval "0"), perf 11. VF fresh MLH. SG O56d cat £30. (P)
$30
$50
2829
Cochin: 1944 "ON CGS" opt Raja 4p green, perf 13x13½, opt type 10 (oval "0"). VF fresh UN. SG O68 cat £80. (P)
$100
$150
2830
Cochin: 1946-48 Raja 1a3p magenta, perf 13, w/o official opt & so unissued thus. Superb fresh UN, as issued, bottom marginal. SG footnote after 108 cat £180+. (P)
$250
$350
2831
Cochin: 1946-48 "ON CGS" opt Raja 4p grey-green, perf 13. VF fresh UN. SG O85 cat £38. (P)
$45
$60
2832
Cochin: 1943 " ON CGS" opt Raja 3p/4p green, wmk umbrella. VF fresh UN. SG O62 cat £60. (P)
$50
$70
2833
Duttia: 1897-98 Ganesh 1a black on white, type II, imperf, wove paper, control h/s in blue. Superb UN as issued, 4 margins. SG 9c cat £190. Rare genuine. (P)
$275
$375
2834
Gwalior: 1885-97 opt QV set ½a-5R. VF M/MLH. SG 16-37 cat £140 & under-catalogued. (16). (P)
$180
$250
2835
Gwalior: 1899-1911 opt QV 5R ultramarine & violet, error opt DOUBLE, one ALBINO. VF MUH, evenly darker gum. SG 45a cat £160 as M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$120
$200
2836
Gwalior: 1912-14 opt KGV 1a aniline-carmine, error opt DOUBLE. SG 69a cat £25 & much undercatalogued. (P)
$30
$50
2837
Gwalior: 1938-48 opt KGV set 3p-25R. Superb fresh MUH. SG 105-17 cat £475++. Very rare in MUH condition. (13) (P)
$700
$1000
2838
Hyderabad: 1905-11 Postage ½a red imperf plate PROOF comp sheet of 240 with imprint at top, thick paper. Mostly VF UN as made, archival tape repaired tear on 1 stamp LL & 2 at UR flts. SG 26(p). Rarity as a sheet & fantastic for specialist study. (P)
$700
$1200
2839
Hyderabad: 1905-11 Postage 2a green imperf plate PROOF comp sheet of 240 with imprint at top, thick paper. Mostly VF UN as made, archival tape repaired tears affect 6 at UL, & 4 at UR. SG 27(p). Rarity as a sheet.
$700
$1200
2840
Hyderabad: 1905-11 Postage 2a claret imperf plate PROOF comp sheet of 240 with imprint at top, thin no wmk paper. VF UN as made. SG 27(p). Rarity as a sheet. (P)
$900
$1500
2841
Hyderabad: 1905-11 Postage 3a orange-brown imperf plate PROOF comp sheet of 240 with imprint at top, thick paper. Mostly VF UN as made (repaired) tears inc right across 5th row, total 39 archival taped. SG 28(p). Rarity as a sheet.
$600
$1000
2842
Hyderabad: 1905-11 Postage 3a vermilion imperf plate PROOF comp sheet of 240 with imprint at top, thin no wmk paper. VF UN as made. SG 28(p). Rarity as a sheet.
$900
$1500
2843
Hyderabad: 1905 Postage in white 1a plum unissued ESSAY comp sheet of 240 with imprint at top, thick paper. VF UN as made, sl reverse tones. SG 26(e). Rarity as a sheet & fantastic item for specialist study. (P)
$800
$1500
2844
Hyderabad: 1905 Postage in white 2a green unissued ESSAY comp sheet of 240 with imprint at top, thick paper. VF UN as made. SG 27(e). Rarity as a sheet. (P)
$800
$1500
2845
Hyderabad: 1905 Postage in white 12a blue unissued ESSAY comp sheet of 240 with imprint at top, thick paper. Mostly VF UN as made, 4 stamps at LL flts & small spots on another 8. SG 31(e). Rarity as a sheet.
$700
$1200
2846
Hyderabad Residency: 1913 Foreign Bill Revenues imperf black PROOF set 2a-24R on thin card. Superb fresh UN as made, 4 large margins. K&M 401-12(p) cat US$286 (in 1983) for normals. Only 1 sheet of ea believed printed. (12) (P)
$100
$150
2847
Jaipur: 1904 Chariot 1a brown, imperf, horiz proof pr, no wmk, wove paper. Superb UN as made, all 4 margins. SG 7(p) perf normal cat £150+. (P)
$100
$200
2848
Jaipur: 1932-46 Raja ¼a, ¾a, 1a, 4a, 8a & 1R, inscribed POSTAGE. VF fresh MUH. SG ex 58-67 cat £183 for M, should be at least double, £366 MUH. (6) (P)
$150
$250
2849
Jammu & Kashmir: 1899 Telegraphs 2-part 1a, 2a & 4a wmk rosettes. Superb fresh M. Bft 27-29 cat £150+. Rare. (3). (P)
$150
$300
2850
Rajasthan - Jaipur: 1950 "RAJASTHAN" Raja ½a, ¾a, 1a, 2½a, 3a & 4a. VF fresh MUH. SG ex 16-22 cat £73. (6) (P)
$60
$90
2851
Soruth: 1948 "SARKARI" red opt Lion 1a on 4a black & purple. VF fresh MUH, right marginal. SG O16 cat £600. Rare, especially MUH & certificate can be obtained request. (P)
$600
$900
2852
Travancore: 1941-42 SERVICE opt Lake 1a green, blk of 4, error opt DOUBLE (bottom opt shift across both stamps), perf 12½. Superb UN as issued. SG O96c cat £116++, premium for blk. (P)
$110
$150
2853
Travancore-Cochin: 1950 "T-C" opt Maharaja 1a orange, error opt INVERTED. VF UN. SG 9b cat £300. Very scarce. (P)
$300
$450
INDONESIA
2854
1954 RIAU opt set 5s-25R. F-VF MLH. SG 1-22 cat £1100. Very scarce set. (22). (P)
$300
$500
2855
1947 Local cover with mixed franking of Ned Indies (5) inc 1G with Republic or PTT h/s, regular Japan issue (2) opt PTT, local 40c of Sukarno, Japanese Occup of Malaya (2) also opt PTT, all tied by Medan cds 17th Apr. (P)
$80
$120
IONIAN ISLANDS
2856
1859 QV set ½d-2d. VF fresh UN, 4 margins. SG 1-3 cat £203. (3). (P)
$100
$150
2857
1859 QV set ½d-2d. VF M/MUH, all 4 large margin. SG 1-3 cat £203+. Scarce so nice, key ½d superb. Exp Diena. (3). (P)
$180
$250
2858
1859 QV ½d orange. Fresh UN, almost 4 margins. SG 1 cat £140. (P)
$70
$100
2859
1859 QV ½d orange. Superb U on piece with Corfu cds 4 margins. SG 1 cat £700++. Very rare genuine used especially in such nice quality. Exp Stanley Gibbons. (P)
$900
$1500
2860
1859 QV 1d blue blk of 4. VF fresh 2M/2MUH, folded horiz in margin between stamps. SG 2 cat £140 for M, the MUH should be double, so £210 for this, plus premium for blk. (P)
$150
$250
2861
1859 QV 1d red. VFU, 4 margins, small internal cut into at UL, Corfu cds. SG 2 cat £275. Rare genuine used. Exp Stanley Gibbons (P)
$180
$250
2862
1859 QV 2d carmine right marginal blk of 4. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 3 cat £112 for M, the MUH should be double, £224 MUH, plus premium for blk. Exp Diena. (P)
$150
$250
2863
1859 QV 2d blue. FU on piece, 3½ margins, Corfu cds. SG 3 cat £275. Rare genuine used. Exp Stanley Gibbons. (P)
$180
$250
IRAN & PERSIA
2864
1878-79 Lion 5Kr purple-bronze, imperf. VFU, 4 margins. Persiphila 33 cat US$2000, Sc 39 cat US$2250, SG 40b. 2008 Persiphila photo cert. (P)
$1000
$1500
2865
1921 "21 FEV 1921" Coup d'Etat opt 3ch deep green, error centre & opt INVERTED. VF fresh MLH. Persiphila 633a cat US$500++ (& undercatalogued as a thinned example sold for US$960 in a 2009 New York auction), Sc 635a, SG 540a, both listed but unpriced. Rare as only 1 sheet of 50 (or part of) of the error printed. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
2866
1922 "CONTROLE 1922" opt 10ch on 20Kr buff & chocolate, error opt DOUBLE. VFU. Persiphila 669a, Sc 665 error unlisted, SG 575(var) unlisted. Very rare. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$200
$400
IRAQ
2867
1918-21 "In British Occupation" opt Pictorial set ¼a on 5pa to 10R on 100Pi, no wmk. VFM. SG 1-14 cat £160. (14) (P)
$130
$170
2868
1932 Surch King 10f/2a orange, opt variety "inverted Arabic 1", in pr with normal. VF MUH. SG 111a cat £55 for M, should be at least £110 MUH. (P)
$60
$100
2869
1958-60 Republic opt variety "lines transposed" on 2 stamps of blks of 4 1954 issue 1f, 2f & 10f, plus 1957 5f. VF fresh MUH. SG 426a, 427a, 432a & 447a cat £335+ as singles, premium for blks. (4 blks).
$90
$150
2870
1958-60 Republic opt 1954 issue 10f LL cnr blk of 25, the 3 central stamps in 2nd line variety "lines transposed". VF fresh MUH. SG 432/ 432a cat £145 as singles, plus premium for blk.
$35
$50
IRELAND
2871
1922 Provisional Govt opt KGV set ½d-10d, Dollard printing inc 2½d & 4d red opt. VF fresh MUH. SG 1-9 cat £63 for M, should be at least double, £126 MUH. (10) (P)
$100
$150
2872
1922 Provisional Govt opt KGV 1d scarlet, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 2a cat £275 for M, should be at least £550 MUH (P)
$300
$450
2873
1922 Provisional Govt opt KGV 2d orange Die I, error opt INVERTED, Thom print. VF fresh MLH. SG 12a cat £200 (P)
$150
$250
2874
1922 Provisional Govt opt KGV 2d orange, Die II, error opt INVERTED, Thom print. VF fresh MLH. SG 13a cat £400. (P)
$250
$350
2875
1922 Provisional Govt opt KGV Seahorses set 2/6 to 10/-, Dollard printing. Superb fresh MUH marginal. SG 17-21 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH.(3). (P)
$450
$700
2876
1922 Provisional Govt opt KGV 10d bolder opt by Thom, variety short "1" in "1922". VF fresh MLH, bottom marginal. SG 42(var), normal cat £29, plus premium for variety. (P)
$50
$100
2877
1922 Provisional Govt opt KGV set ½d to 1/-, wide setting in blue-black by Thom. VF fresh MUH. SG 47-51 cat £60 for M, should be at least double, £120 MUH. (5). (P)
$100
$150
2878
1922-23 Free State opt KGV set ½d to 1/-. VF fresh MUH. SG 52-63 cat £79 for M, should be at least double, £158 MUH. (12) (P)
$100
$150
2879
1922-23 Free State opt KGV ½d pr, variety "accent inserted by hand" on left stamp. Superb fresh MUH. SG 52/52b cat £112 for M, should be at least £224 MUH, plus premium for positional multiple. (P)
$110
$150
2880
1922-23 Free State opt KGV 1d scarlet, blk of 4, middle right stamp variety "accent & 'at' inserted". VF fresh MUH. SG 53/53d cat £258 for M, should be at least double, £516 MUH. (P)
$300
$450
2881
1922-23 Free State opt KGV 2½d bright blue, right marginal vert pr, lower stamp variety "no accent". VF MUH. SG 56/56a cat £168, should be at least double, £336 MUH. (P)
$200
$300
2882
1922-23 Free State opt KGV 3d bluish violet, right marginal blk of 4, UR stamp variety "no accent". VF fresh MUH. SG 57/57a cat £342 for M, should be at least double, £684 MUH. (P)
$400
$600
2883
1922-23 Free State opt KGV 4d grey-green right marginal blk of 4, LR stamp variety "no accent", bolder Thom printing. VF MUH. SG 58/58a cat £197 for M, should be at least double, £394 MUH. (P)
$220
$300
2884
1922-23 Free State opt KGV 1d scarlet, vert coil pr, bottom stamp variety long "1" in "1922", Harrison printing. VF fresh MUH. SG 68/68a cat £82 for M, should be at least double, £164 MUH. (P)
$80
$120
2885
1922-23 Free State opt KGV 1½d red-brown vert coil pr, top stamp variety long "1" in "1922" Harrison printing, upper stamp with coil join. VF fresh MUH. SG 69/69a cat £92 for M, should be at least double, £184 MUH. (P)
$80
$120
2886
1922-23 Free State opt KGV 2d orange, horiz coil strip of 3, middle stamp variety long "1" in "1922", Harrison printing. VF fresh MUH. SG 70/70a cat £54 for M, should be at least double, £108 MUH. (P)
$50
$70
2887
1925-28 Free State opt KGV Seahorses set 2/6 to 10/-. Superb fresh MUH. SG 83-85 cat £225 for M, should be at least double, £450 MUH (P)
$350
$450
2888
1925-28 Free State opt KGV Seahorses set 2/6 to 10/-, wide date. VF fresh MUH. SG 86-88 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (3). (P)
$400
$600
2889
1927-28 Free State opt KGV Seahorses 2/6 vert pr, top stamp variety "circumflex accent." VF fresh MUH. SG 86/86a cat £325 for M, should be at least £650 MUH, plus premium for multiple. (P)
$350
$500
ISRAEL
2890
1948 1st Coin (Doar Ivri) 3m orange, LL cnr marginal blk of 4, with tabs, perf 11, error double horiz row of perfs between bottom 2 stamps & tabs. VF fresh MUH. SG 1(var). Bale 1 TB/FCV 161B cat US$175++. (P)
$90
$150
2891
1948 1st Coin (Doar Ivri) 3m orange, top marginal blk of 4, perf 11, error all horiz perfs double. VF fresh MUH. SG 1(var). Bale 1/FCV 161B+C cat US$380++. (P)
$180
$300
2892
1948 1st Coin (Doar Ivri) double perf errors range all with tabs inc 3m, error extra horiz row of perfs through stamp, 5m perf 11, error double row of perfs between stamp & tab, 15m with tab perf 11, error extra horiz row of perfs through stamp & 20m perf 11, error double row of perfs between stamp & tab. VF MUH, 15m few tropicalised perfs. SG 1, 2, 4, 5(var). Bale 1TB, 2TB, 4TB, 5TB/FCV 161A, 162A, 164A, 165A cat US$215++. (4) (P)
$90
$150
2893
1948 1st Coin (Doar Ivri) 3m-15m, double perf errors blks of 4, perf 11, all with perf errors inc 3m orange, double perfs both horiz & vert, 5m green & 10m magenta top marginal with extra row of perfs between top 2 stamps & margin, 15m scarlet double perfs horiz plus a top marginal blk with vert extra line of perfs extending across 1+ stamps. Mostly VF fresh MUH. SG 1, 2, 3, 4(var). Bale 1, 2, 3, 4/FCV 161C, 162A, 163B, 164B cat US$350++. (5 blks of 4) (P)
$150
$250
2894
1948 1st Coin (Doar Ivri) 3m-50m, double perf errors inc 3m perf 11 with double perfs through top margin, 5m perf 11 extra vert line of perfs through stamp, 5m & 10m perf 11 horiz prs with double vert perfs through margin, 10m perf 10x11 with double perfs through top margin, 15m perf 11 with double perfs through top margin, 50m perf 11 double horiz perfs & at bottom, & 50m perf 10x11 double perfs through right margin. Stamps VF fresh MUH. SG ex 1-6(var), Bale 1-4, 3d, 6, 6d/FCV 16/A, FCV 162c, FCV 163A+B, FCV 164A, FCV 166C+A cat US$445++. (8 items) (P)
$180
$300
2895
1948 1st Coin (Doar Ivri) 3m-20m double perf errors inc 3m, 5m & 15m pr perf 11, error double horiz line of perfs between stamps, 10m horiz strip of 4 perf 11 error double vert line of perfs through central stamps, 20m left marginal vert pr perf 10x11, error double horiz perfs between stamps. Stamps VF fresh MUH. SG 1-5b(var), Bale 1-4, 5d/FCV 161-65C cat US$225+. (5 items) (P)
$130
$200
2896
1948 1st Coin (Doar Ivri) 3m-50m, with tabs, rare perf 10x11. VFU. SG 1c, 3c, 5b, 6c est cat £900+, Bale 1d-6d cat US$500. (4). (P)
$150
$250
2897
1948 1st Coin (Doar Ivri) 5m emerald-green, top marginal horiz pr, plus 10m magenta right marginal vert pr, both IMPERF. F-VF MUH, 4 margins. SG 2, 3(var). Bale 2 Imp, 3 Imp cat US$220 (2 prs) (P)
$90
$150
2898
1948 1st Coin (Doar Ivri) 5m emerald-green, left marginal, perf 10, error double perfs through right margin. VF fresh MUH. SG 2b(var) cat £150++. Bale 2f/FCV162A cat US$150++. (P)
$90
$150
2899
1948 1st Coin (Doar Ivri) 5m emerald-green, UR cnr marginal Control blk of 4, plate 2, star right, no.166537, perf 11. Superb fresh MUH. SG 2(var), Bale 2PL-BL/Group 62 cat US$250. (P)
$130
$200
2900
1948 1st Coin (Doar Ivri) 5m emerald-green, right marginal blk of 4, perf 11, error vert row of perfs all double between stamps & between stamps & margin. VF fresh MUH. SG 2(var). Bale 2/FCV 162B+C cat US$270++. (P)
$130
$200
2901
1948 1st Coin (Doar Ivri) double perf errors - 5m vert pr, 20m blk of 4, 50m vert pr, all perf 11, error horiz perfs between stamps double. VFU. SG 2, 5, 6(var). Bale 2, 5, 6/FCV 162C, FCV 165C, FCV 166C cat US$240++. (3 items) (P)
$90
$150
2902
1948 1st Coin (Doar Ivri) 5m emerald-green, horiz pr, perf 10, error double vert perfs as extra line of perfs through left stamp. VF MUH, sl tropical spots. SG 2b(var) cat £150++. Bale 2f/FCV 162C cat US$180++. (P)
$60
$100
2903
1948 1st Coin (Doar Ivri) 10m magenta, UR cnr marginal control blk of 4, plate 1, star left, no.19125, perf 11, error double row of perfs between top 2 stamps & margin. VF MUH. SG 3(var), Bale 3PL-BL 3/FCV 163D cat US$125. (P)
$60
$100
2904
1948 1st Coin (Doar Ivri) 10m magenta, with tabs perf 11, 1st is LL cnr marginal & the other has tab error with wrong description, both with perf error extra row of perfs between stamp & margin. VFU. SG 3(var). Bale 3TB, 3a TB/FCV 163A(var) cat US$181++. (2) (P)
$70
$100
2905
1948 1st Coin (Doar Ivri) 10m magenta, UL cnr marginal blk of 6, perf 10 x 11, error horiz double row of perfs between bottom 4 stamps. VF fresh MUH. SG 3c(var). Bale 3d/FCV 163C cat US$170++. (P)
$90
$150
2906
1948 1st Coin (Doar Ivri) 15m scarlet, UR cnr marginal control blk of 4, plate 1, slug, no.1696, perf 10¾. VF MUH, tiny spot in margin. SG 4(var). Bale 4 UP-BL/Group 95 cat US$800. (P)
$275
$400
2907
1948 1st Coin (Doar Ivri) 50m brown, right marginal horiz pr, perf 10 at base, error IMPERF between, plus at sides & top. VF MUH. SG 6b(var). Bale 6f/FCV28a cat US$600++. (P)
$275
$400
2908
1948 1st Coin (Doar Ivri) 50m brown, UR cnr marginal control blk of 4, plate 1, star right, no.2807, perf 10 x 11. Stamps VF fresh MUH, MLH in margin only. SG 6c(var), Bale 6PL-BL/Group 139 cat US$700. (P)
$275
$400
2909
1948 New Year tab perf errors with 3m coloured tab, error extra vert line of perfs through stamp, plus with white tab, error double vert line of perfs through tabs & 10m coloured tab, error extra vert line of perfs through tab. VF fresh MUH. SG 10, 12(var). Bale 10m & 12m cat US$135 & much undercatalogued. Rare group. (3) (P)
$60
$100
2910
1948 New Year set 5m-65m, all with perf varieties inc 3m blk of 6 with extra vert line of perfs through left stamps, 5m blk of 4 with horiz double row of perfs, 10m left marginal blk of 4, with vert line of double perfs, 20m UL cnr marginal blk of 4 with double row of horiz perfs, 65m vert pr double horiz row of perfs through both stamps, plus bottom marginal blk of 4 with double horiz perfs. F-VF MUH. SG 10-14(var). Bale 10-14L cat US$590++. (24) (P)
$275
$400
2911
1948 New Year perf errors selection inc 3m horiz tete-beche gutter pr with no.43023, error imperf gutter (missing central vert perfs), 3m tete-beche gutter blk of 4 with extra vert line of perfs through gutter, 10m horiz tete-beche gutter pr with plate no.4, error extra horiz row of perfs through stamps & 20m horiz tete-beche gutter pr double vert line of perfs through gutter. VF fresh MUH. SG 10, 12, 13(var). Bale 10J, 10L, 12L, 13L cat US$215+ & undercatalogued. (4 items) (P)
$130
$200
2912
1948 New Year 5m, horiz tete-beche gutter blk of 6, plate 5, no.56987, error horiz rows of double perfs, plus imperf gutter (missing central vert line of perfs). VF M/MUH, some album page adhesion on back. SG 11(var). Bale 15J/L/PL-BL, cat $285++. Spectacular & probably unique. (P)
$130
$200
2913
1948 New Year perf errors selection inc 5m horiz pr, error extra vert lines of perfs through stamps & vert pr error extra horiz line of perfs through bottom stamp, 10m extra vert line of perfs through stamp, 10m with coloured tab extra vert line of perfs through tab, 10m horiz tete-beche gutter pr with plate no.6, error imperf gutter (missing central vert line of perfs), 65m extra horiz line of perfs through stamp & 65m horiz horiz tete-beche gutter pr, error extra vert line of perfs through central gutter. VF M/MUH/U. SG 11, 12 & 14(var). Bale 11L, 12J/L/M, 14L/M cat US$375. Rare group. (P)
$130
$200
2914
1948 New Year 5m, vert pr, error all horiz perfs OMITTED. VF fresh MUH. SG 11(var). Bale 11rl cat US$175. (P)
$90
$150
2915
1948 New Year 10m bottom marginal horiz gutter tete-beche blk of 14, plate 4, slug no.11163, error imperf gutter (missing central line of perfs). VF fresh MUH. SG 12(var). Bale 12J/PL-BL cat US$280++. (P)
$130
$200
2916
1948 Jewish New Year 20m blue & light blue, error light blue ribbon in scroll greatly misplaced. VFU. SG 13(var), Bale 13XI. Rare & spectacular. (P)
$70
$120
2917
1948 Postage Due opt 1st Coin set 3m-50m with FULL TABS, blank as always. Superb fresh MUH. Bale D1-5, SG D10-14 cat £4000. Genuine MUH full tab sets are very rarely seen as most on the market are forged or regummed. Certificate can be obtained on request. (5). (P)
$1700
$2500
2918
1949 Petah Tiqva 40pr sepia & green, error IMPERF between stamp & margin. Postally FU with "11.11.1949" cds, blue stain at left probably from regist markings. SG 17(var), Bale 17-V cat $750+. Extremely rare with only several recorded. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$250
$400
2919
1950 Opening of Elat PO 500pr Camel, with full tab. VF fresh MUH. Bale 47. SG 53 cat £350. (P)
$130
$200
2920
1952 Pruta Currency Revenue 50pr lilac on red or lilac, vert strip of 10, error bottom 2 stamps missing value! VF fresh MUH. Bale RES 25(var). Spectacular! (P)
$130
$250
2921
1967 Revenue 40a blue & black, LL cnr marginal blk of 8, error middle 4 stamps with blue design partially missing. VF fresh MUH. Spectacular! (P)
$130
$250
2922
1948 Interim Period French Consular Post: Printed French Consulate cover franked France Marianne 6f red tied by "Jerusalem Postes Francais 10 MAI 48" cds. To Paris. Superb & rare. (P)
$400
$600
2923
1948 Underpaid cover sent unfranked, so taxed with "TO PAY 50 MILS" cachet & 1st Coin "Doar Ivri" 50m brown h/s "T", tied by "Haifa 31.5.48" cds. VF. (P)
$80
$120
ITALY
2924
1863-65 King 5c greenish-grey, Turin printing. VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 10 cat £2250 for M, should be at least double, £4500 MUH, Sass T16 cat €2500. 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$800
2925
1863-65 King 10c buff, Turin printing. VF fresh MUH, sl gum crease, nice never hinged original gum. SG 11 cat £3750 for M, should be at least double, £7500 MUH, Sass T17 cat €4250. Very rare genuine MUH! 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$700
$1200
2926
1932 10th Anniv set 5c-5L inc Air & Express. VF MUH. SG 350-E369 cat £170 for M, so £340+ MUH. Sass 325-E18 cat €613. (20) (P)
$200
$300
2927
1944 "REP. SOC. ITALIANA" opt Parcel Post prs set 5c-20L. VF fresh MUH. SG P77-88 cat £950 for M, should be double, £1900 MUH, Sass PP36-47 cat €3000. (12). (P)
$1000
$1500
ITALY - COLONIES & POs
2928
Aegean Islands: 1912-22 Cos opt King set 2c-50c inc 20c with & w/o wmk. F-VF fresh MLH/MUH. SG 3c-13c cat £325, Sass 1-11 cat €405. (11) (P)
$90
$120
2929
Aegean Islands: 1912-22 Leros opt King set 2c-50c inc 20c orange with & w/o wmk. F-VF M/MLH. SG 3E-13E cat £475, Sass 1-11 cat €600. (11) (P)
$150
$250
2930
Aegean Islands: 1912-22 Nisiros opt set 2c-50c inc 20c with & w/o wmk. F-VF fresh MLH/MUH. SG 3-13G cat £400+, Sass 1-11 cat €502+. (11) (P)
$100
$150
2931
Aegean Islands: 1912-22 Rodi opt set 2c-50c, inc 20c with & w/o wmk. F-VF fresh MLH/MUH. SG 3J-13J cat £650+, Sass 1-8, 10-12 cat €858+ (11) (P)
$200
$300
2932
Aegean Islands: 1929 King's Visit set 5c-10L, perf 11, no imprint. VF fresh MLH. SG 17-25A cat £550, Sass 3-11 cat €600. (9) (P)
$150
$250
2933
Aegean Islands: 1932 Coo opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 89-98C cat £225, Sass 17-26 cat €220. (10) (P)
$70
$100
2934
Aegean Islands: 1932 Lero opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 89-98E cat £225, Sass 17-26 cat €220. (10) (P)
$70
$100
2935
Aegean Islands: 1932 Patmo opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 89-98H cat £225, Sass 17-26 cat €220. (10) (P)
$70
$100
2936
Aegean Islands: 1932 Piscopi opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 89-98i cat £225, Sass 17-26 cat €220. (10). (P)
$70
$100
2937
Aegean Islands: 1932 Piscopi opt Garibaldi set 10c-5L. VFU with Piscopi cds. SG 89-98i cat £225, Sass 17-26 cat €400. (10) (P)
$90
$120
2938
Aegean Islands: 1932 Rodi opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 89-98J cat £225, Sass 20-29 cat €220. (10). (P)
$70
$100
2939
Aegean Islands: 1932 Scarpanto opt Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 89-98K cat £225, Sass 17-26 cat €220. (10) (P)
$70
$100
2940
Aegean Islands: 1934 Football World Cup postage & air sets 20c-10L. VF M/MLH. SG 128-136 cat £850, Sass 75-79 & A34-37 cat €920+. (9) (P)
$250
$350
2941
Eritrea: 1905-21 Colonia Eritrea opt King set 5c-10L inc 15c on 20c. VF fresh M/MLH. SG 30-33, 41-46 cat £702, Sass 30-33, 38-40, 47-48 cat €776. (10) (P)
$200
$300
2942
Eritrea: 1910-14 Pictorial set 5c-25c, perf 13½. VF fresh M/MLH. SG 34-37 cat £350, Sass 34-37 cat €550. (4) (P)
$130
$180
2943
Levant-Jerusalem: 1909-11 "Gerusalemme" opt 10pa/5c green, FULL SHEET of 100. VF fresh MUH, sheet margins all round. SG 125 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH, plus premium for full sheet. Sass 1 cat €2500 MUH singles, extra for sheet & very rare thus. (100). (P)
$500
$1000
2944
Levant - Tripoli: 1909 "Tripoli di Barbaria" opt set 1c-5L. VFU. SG 171-81 cat £400, Sass 1-10 cat €550. (10) (P)
$130
$200
2945
Libya: 1927-37 Parcel Post set 10c-20L se-tenant prs. F-VF fresh MLH/MUH. SG P63-73 cat £1064+, Sass P14-24 cat €1000+. Rare set. (11 prs) (P)
$275
$375
2946
Somalia: 1905 opt Centesimi 40 on Lion 10a lilac. F-VFM. SG 9 cat £1000, Sass 9 cat €1500. Exp Diena (P)
$375
$500
2947
Somalia: 1922 Lion & Elephant opt set 3b/5c/2b-60b/1L/10a. F-VF MUH. SG 23-28 cat £190 for M, should be at least double, £380 MUH, Sass 24-29 cat €400. (6) (P)
$120
$180
2948
Somalia: 1926-30 Somalia Italiana opt King set 2c-10L. VF fresh M/MLH. SG 87-103 cat £800, Sass 92-104, 116-18, 139 cat €900. (18) (P)
$200
$300
2949
Somalia: 1926 Money Order set 20c-3L. VF M/MLH. Sass S7-12 cat €160 (P)
$40
$70
2950
Somalia: 1935 King's Visit set 5c+5c - 25L+2,75L. VF fresh M/MLH. SG 209-22 cat £400, Sass 199-212 cat €450. (14) (P)
$120
$160
2951
Tripolitania: 1933 Zeppelin Airmail set 3L-20L. VF fresh MUH. SG 171-76 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH, Sass A22-28 cat €225. (6). (P)
$70
$100
ITALY - OCCUPATIONS
2952
Albania: 1940 Postage Due set 4q-50q. VF fresh MLH. SG D373-7 cat £200, Sass S1-5 cat €400. Top value 50q with 2003 APS photo cert. (5) (P)
$100
$150
2953
Fiume - Kupa Zone: 1941 "Zona Occupata" & ONMI opts set, BUCCARI opt 50p & Pro Maternita opt set. VF fresh MUH. SG 15-21 cat £79 for M, should be £200 MUH, Sass 32-38 cat €200. Seldom seen area. (7) (P)
$100
$150
2954
Trentino: 1918-19 Bolzano Postage Due provisional red "TAXE 5" h/s on Italy 2c Arms vert pr. VFU, tied to piece by "Bozen 23 12 18" cds. Sass B23/76 cat €400++. (2) (P)
$150
$250
ITALY - STATES
2955
Papal States: 1868 folded printed letter franked 5c imperf on blue- green (2) tied by diamond of diamonds pmks with "Roma 18 set 68" cds with sender's oval cachet & b/s of Civitavechia. VF. SG 33 cat £650 as loose stamps alone, Sass 16 cat €1600 on cover. (P)
$250
$400
2956
Sardinia: 1855-63 King Embossed 3L bronze, top value, imperf. VFU with "Torino-Consegna" cds, tiny thin, 4 margins & nice colour. SG 61 cat £3500, Sass 18A cat €7500. Very rare genuine used & unusually nice. Raybaudi photo-cert. (P)
$500
$800
2957
Tuscany: 1853 folded letter wrapper franked Lion 2c blue (3+ margins), tied by rare box of diamonds pmk & with "Pisa 24 MAR 1853" cds - both in red. SG 12, Sass 5 cat €10,000+ on cover for this rare pmk combination. 2009 Colla AIEP photo cert. (P)
$900
$1500
2958
Tuscany: 1855 folded letter wrapper franked Lion 2c (almost 4 margins), tied by "11 AUG 1855 Firenze" ribbon at base cds. SG 11, Sass 5 cat €900 on cover. (P)
$150
$250
JAMAICA
2959
1916 WAR STAMP opt KGV 3d purple on lemon, error opt type 20 INVERTED. VF fresh MUH. SG 72aa cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. Copy of 2005 BPA photo cert for blk it came from. (P)
$200
$400
2960
1916 WAR STAMP opt KGV 3d purple on lemon, LL cnr blk of 4 with plate no.1, error opt type 20 INVERTED. VF fresh MUH, crease in margin. SG 72aa cat £1300 for M, should be at least double, £2600 MUH, plus extra for plate blk. 2005 BPA photo cert. (P)
$1000
$1500
2961
1917 War Stamp opt KGV 1½ orange, error opt type 21 INVERTED. VF fresh MUH, UL cnr marginal. SG 74d cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH. (P)
$80
$120
2962
1921-29 KGV Pictorial set ½d to 10/-, plus ½d, 1d, 1½d, 2d, 2½d, 3d, 4d (2), 6d, 1/- (2), 2/-, 3/- & 5/- (3) listed shades, wmk script. VF M/MUH. SG 94-106 cat £376. (P)
$200
$300
2963
1938-52 KGVI Pictorial set ½d-£1 plus 5/- perf 13 & 14 (ea with additional shade) & 10/- perf 13. VF M/MLH. SG 121-133a cat £209. (22). (P)
$70
$100
JAPAN
2964
1919 Airmail "plane" opt set 1½s & 3s. VF MUH, pristine never hinged original gum. SG 196-197 cat £1025 for M, should be at least double, £2050 MUH, Sak C22-23 cat Y270,000. Very rare MUH & certificate can be obtained on request. (2) (P)
$1500
$2500
2965
1937 Admiral Togo 80s booklet containing 4s green pane of 20, cover blue & red checks. VF fresh MUH, interleaving adhered as usual. Sak B18 cat Y58,000+. (P)
$220
$300
2966
1931 (1st Aug) Chichester Flight Cover Manila to Katsuura Japan. Franked 1926 16c legislature & 2c Air opt tied by Manila slogan machine cancel, alongside cachet "I certify this letter is no573 of 872…. First solo flight Aust to Japan owing to the total wreck there of my plane" signed Francis C Chichester with Japan arrival backstamp, addressed to Alaska. AAMC No. 212 cat $325. (P)
$100
$150
JORDAN
2967
1922 surch 2/10 Pi violet h/s on 1920 opt 2m, perf 14. VFU. Sc 16 cat US$100, SG 29d cat £80 (P)
$50
$70
2968
1923 Independence 3-line vertical opt 1P, reading down. F-VF MLH. Sc 78(var), SG 103A cat £750 & much undercatalogued. Extremely rare as only one pane of 24 believed printed! 2012 Sorani photo-cert. (P)
$550
$800
2969
1923 surch 5/10 h/s in violet-black on 1922 surch 5Pi, perf 14. VFU. Sc 86, SG 73 cat £85. Only about 500 of all h/s colours printed. (P)
$60
$90
2970
1923 Surch ½Pi h/s in black on 1922 "Arab Govt" opt 2Pi, perf 14 pr, error left stamp surch omitted. VF fresh MUH/MLH. Sc 92(var), SG 80ca cat £1000+ & much undercataloged. Extremely rare with only several recorded. 2012 Sorani photo-cert. (P)
$900
$1500
2971
1924 Official opt Hejaz Arms ½pa red blk of 4, variety "Arabic 1242" on UR stamp. VF fresh MUH. SG O117 cat £256 as M singles, should be at least £512 MUH, plus premium for variety blk. (P)
$300
$450
KENYA, UGANDA & TANGANYIKA
2972
1912-21 KGV 500R green & red on green, wmk mult crown, opt SPECIMEN. Superb fresh M, sl gum adhesions, beautiful bright colours. SG 63s cat £1300 (normal cat £38,000). (P)
$1100
$1500
2973
1919 "4 cents" & bar opt KGV 6c scarlet, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 64c cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (P)
$400
$600
2974
1922-27 KGV £2 green & purple. Superb fresh MLH, bright colours. SG 96 cat £1100. Rare high value. (P)
$1000
$1300
2975
1922-27 KGV £2 Green & purple opt SPECIMEN. Superb fresh MLH. SG 96s cat £300+ (normal cat £1100). (P)
$400
$550
2976
1922-27 KGV £2 green & purple opt SPECIMEN. F-VFM, disturbed gum & a bit tropicalised. SG 96s cat £300 (normal cat £1100) (P)
$150
$250
2977
1922-27 KGV £3 purple & yellow opt SPECIMEN. F-VFM, sl tropicalised. SG 97s cat £350 (normal cat £1800). (P)
$200
$300
2978
1922-27 KGV £3 purple & yellow opt SPECIMEN. Superb MLH. SG 97s cat £350+ (normal cat £1800). (P)
$400
$600
2979
1922-27 KGV £4 black & magenta opt SPECIMEN. M, cnr thin & a bit tropicalised. SG 98s cat £450 (normal cat £3000). (P)
$130
$200
2980
1922-27 KGV £5 black & blue. Superb fresh M, nice original gum, perfect centring & bright colour. SG 99 cat £3250++. Beautiful example of this rare high value -certificate can be obtained on request. (P)
$3800
$5000
2981
1922-27 KGV £10 Black & green opt SPECIMEN. Superb fresh M. SG 100s cat £750+ (normal cat £14,000). (P)
$900
$1200
2982
1922-27 KGV £20 red & green opt SPECIMEN. F-VFM, disturbed gum & a bit tropicalised. SG 101s cat £1300 (normal cat £29,000). (P)
$600
$900
2983
1922-27 KGV £20 Red & green opt SPECIMEN. F-VF fresh MLH, beautiful bright colours. SG 101s cat £1300+ (normal cat £29,000). (P)
$1500
$2500
2984
1922-27 KGV £25 black & red opt SPECIMEN. VFM, sl tropicalised. SG 102s cat £1400 (normal cat £38,000). (P)
$1200
$1600
2985
1922-27 KGV £50 black & brown, h/s SPECIMEN diag in violet (local type K4). VF MUH with pristine never hinged original gum. Actually the SG cat is for the usual DLR black specimen opt type while the local violet opts are many times rarer. SG 103s cat £1700++ for M, should be at least double, £3400++ MUH (normal M cat £50,000!). Very rare MUH. Ultra high value. (P)
$3000
$5000
2986
1922-27 KGV £75 purple & grey, h/s SPECIMEN diag in violet (local type K4). VF MUH, n ice never hinged original gum. Actually the SG cat is for the usual DLR black specimen opt type while the local violet opts are many times rarer. SG 104s cat £3500 for M, should be at least double, £7000 MUH (normal M cat £140,000). Very rare MUH. Ultra high value! (P)
$6500
$9000
2987
1922-27 KGV £75 purple & grey opt SPECIMEN. M, UL cnr perf added & a bit tropicalised but F-VF appearance. SG 104s cat £3500 (normal cat £140,000). Important British Empire ultra high value. (P)
$1300
$2000
2988
1922-27 KGV £100 red & black opt SPECIMEN. VFM, sl small spot on gum & a bit tropicalised. SG 105s cat £4000 (normal cat £160,000). Important British Empire ultra top value. (P)
$2500
$4000
2989
1935-37 KGV Pictorial set 1c-£1. VF fresh M. SG 110-123 cat £450. (14). (P)
$300
$450
2990
1935 Silver Jubilee 20c variety "dot by flagstaff". VF fresh MLH. SG 124h cat £250. (P)
$180
$250
2991
1938-54 KGVI Pictorial set 1c-£1. Superb MUH. SG 131-50 cat £250. (20) (P)
$275
$375
2992
1938-54 KGVI Bird 1c black & brown, 2 blks of 14, 1st is LR cnr marginal with DLR imprint, 3rd stamp on top row with "retouched value tablet" (R9/6), also varieties spot on bird's neck (R10/8) & spot on King's nose (R10/9), 2nd blk UR cnr marginal, 2nd stamp on bottom row with "break in bird's breast" & also "straight diag scratch" (R1/5). VF fresh MUH, 1 block with part perf separation between 2 stamps. SG 131/131ad/ae cat £143. (2 blks of 14)
$90
$150
2993
1938 KGVI Pictorial 3sh40 booklet with panes of 15c & 20c, error wax interleaves in front of stamps instead of on gum side. VF MUH. SG SB3(var) cat £300++ as normal, premium for error. (P)
$200
$400
KUWAIT
2994
1923-24 "KUWAIT" opt KGV set ½a-10R, wmk large star. F-VF fresh M/MLH, 10R reperfed at base. SG 1-15 cat £550. (15). (P)
$350
$450
2995
1929-37 "KUWAIT" opt KGV ½a-10R, inc the diff ½d, 1d, 2a & 4a, wmk mult stars. VF fresh M/MUH. SG 16-28 cat £690+ (20). (P)
$600
$800
2996
1929 "KUWAIT" opt KGV 15R blue & olive, wmk mult stars inverted. Superb MUH, with never hinged original gum. SG 29 cat £950 for M, should be at least double, £1900 MUH. Key stamp & extremely rare MUH. Exp Champion, while certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
LAGOS
2997
1884-86 QV 10/- purple-brown, wmk crown CA. VFU, barred pmk. SG 29 cat £1100. Only 420 issued & rare top value. (P)
$800
$1200
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2998
1893 "HALF PENNY" opt QV 4d dull mauve & black normal opt, plus opt DOUBLE, plus horiz pr right stamp opt DOUBLE while left stamp is opt TRIPLE, one opt overlapping while the other is separate & in REVERSE! (mirror image). VF MLH/MUH, pr is MUH. SG 42, 42a, 42a&b cat £320+ the MUH pr should be at least double, so £560 for this group. (4). (P)
$150
$300
LEEWARD ISLANDS
2999
1897 QV Jubilee opt 5/- green & blue top value. Stamp superb fresh MUH, bottom marginal. SG 16 cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. Rare genuine as only about 1500 printed & almost never seen MUH. Certificate can be obtained on request. (P)
$900
$1300
3000
1907-11 KEVII 2½d bright blue wmk mult crown CA variety "wide "A" in Leewards". VF fresh MLH. SG 40a cat £300. (P)
$220
$300
3001
1921-32 KGV 1d bright scarlet, Die I, wmk script. VF fresh MUH. SG 83 cat £45 for M, should be at least double, £90 MUH. (P)
$50
$80
LIECHTENSTEIN
3002
1915 Prince set 5h-25h, plus 25h shade, thin unsurfaced paper, perf 12½x13. VFU, Vaduz, Eschen or Balzan cds. Mi 1y-3yb cat €690. SG 4-6 & 6(var) cat £575++ as cheapest. (4) (P)
$130
$200
3003
1928 70th Anniv set 10r-5Fr. VF fresh MUH. SG 84-91 cat £650 M, should be at least £1300 MUH, Mi 82-9 cat €1200 (8) (P)
$375
$500
3004
1928 70th Anniv set 10r-5Fr. VF M/MLH. Mi 82-9 cat €600, SG 84-91 cat £650. (8) (P)
$120
$180
3005
1930 Pictorial set 3r-2Fr. VF fresh M/MLH. Mi 94-107 cat €800, SG 96-109 cat £780. (14) (P)
$200
$300
3006
1931 Zeppelin set 1Fr & 2Fr. VF fresh MUH. SG 116-17 cat £300 for M, so at least £600 MUH, Mi 114-15 cat €550. (P)
$150
$250
3007
1932 Official opt Pictorial set 5r-1.20Fr. VF fresh MLH. Mi D1-8 cat €600, SG O118-25 cat £669. (8) (P)
$150
$250
3008
1936 Zeppelin Airmail set 1Fr & 2Fr. VF fresh MUH. SG 151-2 cat £124 for M, should be £248 MUH, Mi 149-50 cat €250 (2) (P)
$80
$120
3009
1936 Registered Airmail cover franked Zeppelin 1Fr & 2Fr tied (1 May) FDI, additionally flown Triesenberg to New York, red Frankfurt flight cachet, arrival b/s. VF fresh. SG 151-52 stamps alone cat £300, premium for FDC/Zeppelin flight combination. (P)
$150
$250
LUXEMBOURG
3010
1956 Europa set 2F-4F. VF MLH. Mi 555-557, SG 609-611 cat £425. (3) (P)
$50
$80
MACAU
3011
1937 Registered FFC to USA franked "Portugal" 1a & 50a (6), plus Air opt 5a/6a & 15a, tied by "Macau 28 IV 37" pmks, with pictorial flight cachet, reg & air h/s etc. To San Francisco, with various b/s & Unclaimed h/s, then apparently returned. SG 339, 354, 3261 & 364 cat £68 as loose stamps alone. (P)
$80
$150
3012
1937 Registered FFC to USA franked "Portugal" 15a & air opt 7a(3) & 15a, tied by "Macau 28 IV 37" pmks, with pictorial flight cachet, reg & air h/s etc, Hong Kong transit b/s. SG 350, 362 & 364.
$70
$120
MADAGASCAR - BRITISH CONSULAR
3013
1895 Type-set 1d to 4/- British Inland Mail, rouletted in black. VFU. SG 50-86 cat £100 & under-catalogued. (7). (P)
$150
$250
MALAYA - STRAITS SETTLEMENTS
3014
1879 "Five Cents" on QV 8c orange, variety "F i spaced". F-VF fresh UN. SG 20b cat £1200. Rare variety. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$900
3015
1879 "Seven Cents" opt QV 32c pale red, variety "no stop after cents", wmk crown CC. VF UN. SG 21a cat £1800. Very rare -certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
3016
1883 "TWO CENTS" on 8c orange, opt type 20d, error surch double. F-VF fresh M, nice original gum. SG 57a cat £3500. Extremely rare genuine example. RPSL photo-cert. (P)
$2500
$3500
3017
1883 "2 Cents" opt QV 4c rose, error "s" of "cents" INVERTED. VF fresh UN. SG 61a cat £1700. Rare variety. Certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
3018
1883 "2 Cents" opt QV 4c red error "s" in "Cents" INVERTED. F-VFU, irregular perfs at LR, light cancel away from variety. SG 61a cat £1800. Very rare. BPA photo cert. (P)
$900
$1300
3019
1884 "4 Cents" opt QV 5c blue, opt in BLACK. VF fresh M. SG 72 cat £3500. Extremely rare as only 1 or 2 panes printed & colour then changed to red as black did not show up clearly enough on the dark blue stamp. Exp Herbert Bloch, plus 2006 Brandon photo-cert.        (P)
$3000
$4500
3020
1884 QV Surch large "8" in red on 8c/12c dull purple, variety "S" of "Cents" low. VFU. SG 80c cat £4750. Far rarer used, only several recorded. 2016 Ceremuga photo-certificate. (P)
$3800
$5000
3021
1892-99 QV $5 Orange & carmine. F-VF MUH, nice never hinged original gum. SG 105 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. (P)
$800
$1200
3022
1892-99 QV $5 orange & carmine, top value, variety repaired "S" in POSTAGE at right. VF fresh M. SG 105a cat £6000. Major rarity for specialist. Certificate can be obtained on request. (P)
$5000
$8000
3023
1903-4 KEVII 8c purple on blue, wmk crown CA, opt SPECIMEN with additional "ULTRAMAR" blue h/s from UPU distribution applied by Portuguese Postal Authorities. FM, tropicalised. SG 126s(var). Extremely rare combination. (P)
$50
$100
3024
1904-10 KEVII 4c purple on red, error wmk mult crown INVERTED. VF fresh M. SG 129aw cat £130. (P)
$80
$120
3025
1906-07 opt Labuan Crown 18c black & pale brown, right marginal with variety "Line through "B". VF fresh M. SG 146d cat £350+. (P)
$250
$350
3026
1906-07 Opt Labuan Crown 25c perf 14½-15. VF fresh MLH. SG 149a cat £110. (P)
$70
$100
3027
1906-12 KEVII set 3c-$5 opt SPECIMEN, wmk mult crown CA. F-VFM, tropicalised gum on some etc. SG 153-67s cat £1100. Rare set. (15) (P)
$700
$1000
3028
1906-12 KEVII 4c dull purple, wmk mult crown, error wmk INVERTED. Superb fresh MLH. SG 155(w) unlisted. Important new discovery! 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$1000
3029
1912-23 KGV $1 black & red on blue, wmk mult crown INVERTED. VF fresh M. SG 210w cat £275. (P)
$200
$300
3030
1912-23 KGV $500 purple & orange-brown top value, opt SPECIMEN, wmk mult crown. Superb fresh MLH, nice bright colours. SG 215s cat £5000, normal M cat £100,000. Unusually nice example of this key British Empire high denomination. A certificate can be obtained on request. (P)
$4000
$5500
3031
1912-23 KGV $500 purple & orange-brown top value, wmk mult crown. Superb F/C with red embossed seal. SG 215 cat £600 (normal M cat £100,000). Nice example of this key British Empire high denomination. (P)
$400
$600
3032
1921-33 KGV $500 purple & orange-brown, top value opt SPECIMEN, wmk script. VFM, excellent centring. SG 240ds cat £4750 (normal cat £75,000). (P)
$4000
$5500
3033
1922 Malaya-Borneo Exhibition opt KGV $1 black & red on blue, wmk script CA, variety "EXH.BITION" due to broken 1st "I". VFM. SG 255h unpriced. Great rarity missing from most advanced collections of the issue. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$5000
$8000
3034
1924 Postage Due set 1c-12c opt SPECIMEN. VF MLH. SG D1-6 cat £350. Very scarce set. (6). (P)
$300
$400
3035
1937-41 KGVI Palm Tree set 1c-$5, perf SPECIMEN. VF M/MLH, beautiful colours. SG 278-92s cat £850. Rare set. (18) (P)
$750
$1000
3036
1834 Folded letter wrapper to London with b/s of red "Prince of Wales Island Post Office" circular negative type h/s with m/s date "30 Augt 1834", plus red boxed "Dover India Letter". Rare early letter from the Incorporated Settlements period. (P)
$700
$1000
3037
1905 Use of QV 3c red postal card (1st half of double reply card), "Penang 8 SEP 05" cds, Brussels arrival cds alongside.
$80
$120
3038
1932 FFC for Singapore-Australia leg of England-Australia flight franked Straits KGV 12c blk of 4 tied by "Singapore 14 JA 1932" cds & signed by Kingsford Smith. To Tasmania, with b/s of Melbourne & Hobart. AAMC 245a. Very scarce desirable with signature. (P)
$150
$300
3039
1938 printed "By Air To Hong Kong" commercial covers franked KGVI 8c & 10c tied by "Penang 23 MY 38". To Canton textile factory, with red senders h/s "Sam Yick Penang" & Canton arrival b/s. SG 283-4. (20).
$100
$200
MALAYA - BMA
3040
1945 "Commemorative Free Post after reoccupation by British" stampless cover, "Klang 10 OC 1945" cds, to Negri Sembilan (P)
$100
$200
3041
1945 "Commemorative Free Post after reoccupation by British" stampless cover (sl reduced at left) with "Kuala Lumpur 9 OC 1945" cds, to Kuala Lumpur. (P)
$100
$200
MALAYA - STATES
3042
FMS: 1900 opt Perak Tiger 10c dull purple & orange. VF fresh M. SG 10 cat £85. (P)
$60
$80
3043
FMS: 1900 opt Elephants $1 green & pale green. VF fresh M. SG 11 cat £200. (P)
$150
$250
3044
FMS: 1900 opt Elephants $2 green & carmine. VF fresh MLH. SG 12 cat £190. (P)
$150
$250
3045
FMS: 1900 opt Elephants $25 green & orange, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 14s cat £500 (normal cat £16,000). (P)
$450
$600
3046
FMS: 1900-01 Elephants $5 green & pale ultramarine, wmk crown CC. VFU, part "Kuala Lumpur 1906" cds. SG 25a cat £400. (P)
$200
$300
3047
FMS: 1900-01 Elephants $25 green & orange top value, wmk crown CC. VFU, part "Ipoh Post Office 1903" cds. SG 26 cat £1900+. Extremely rare genuine postally used -certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
3048
FMS: 1918 Railways "Newspaper Stamp" 1c black on white. VFU, part "Cancelled Tank Road" cds. Tan FN1. Very rare. (P)
$200
$300
3049
FMS: 1918 Railways "Newspaper Stamp" 4c black on greenish-grey. VFU, part "Cancelled Tank Road" cds. Tan FN3. Very rare. (P)
$250
$400
3050
FMS: 1918 Railways "Newspaper Stamp" 5c black on salmon. VFU, part "Cancelled Tank Road" cds. Tan FN4. Very rare. (P)
$200
$300
3051
FMS: 1918 Railways "Newspaper Stamp" 7c black on buff. VFU, part "Cancelled Tank Road" cds. Tan FN5. Very rare. (P)
$300
$450
3052
FMS: 1918 Railways "Newspaper Stamp" 10c black on salmon. VFU, part "Cancelled Tank Road" cds. Tan FN7. Very rare. (P)
$300
$450
3053
FMS: 1918 Railways "Newspaper Stamp" 20c black on cream. VFU, part "Cancelled Tank Road" cds. Tan FN11. Very rare. (P)
$350
$500
3054
FMS: 1918 Railways "Newspaper Stamp" 30c black on red. VFU, part "Cancelled Tank Road" cds. Tan FN12. Very rare. (P)
$400
$700
3055
FMS: ca1900s PPC of Tank Road Station Singapore. VF UN. Complements the above Railway Stamp lots.
$30
$50
3056
FMS: 1922-34 Tiger & Elephants set 1c-$5, wmk script, inc all shades. VF M/MLH, nice deep colours. SG 52-81 cat £765. Rare as full set. (23). (P)
$650
$900
3057
FMS: 1922-34 Tiger & Elephants set 1c-$5, wmk script, opt or perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 52-81s cat £1800. Very rare as a full set. (30). (P)
$1600
$2200
3058
FMS: 1922-34 Elephants $5 green & blue, UR cnr marginal with plate no.1, wmk script. Stamp F-VF MUH. SG 80 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH, plus premium for plate no. (P)
$300
$500
3059
FMS: 1922-34 Tiger $5 black Die Proof of frame 92x58mm on white glazed card h/s "AFTER STRIKING", dated 1/4/31 in m/s. SG 81(p). Extremely rare. (P)
$400
$700
3060
FMS: 1922-34 Elephants $25 green & orange top value, UR              cnr marginal with plate no1 wmk script. Superb fresh MUH,   pristine never hinged original gum & bright colours. SG 82 cat £2000++ for M, should be at least double, £4000++ MUH, plus premium for plate no. Sought after top value & would be certainly the best quality example in existence. Certificate can be obtained on request.
$4500
$6500
3061
FMS: 1922-34 Elephants $25 green & orange, top value, wmk script. Superb MLH, nice colours. SG 82 cat £2000. Rare top value in unusually nice condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
3062
FMS: 1922-34 Elephants $25 green & orange, top value, wmk script. VF MLH, sl uneven gum, nice bright colours. SG 82 cat £2000. Rare top value & certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
3063
FMS: 1922-34 Elephants $25 green & orange, wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 82s cat £450 (normal £2000) (P)
$400
$600
3064
FMS: 1924-26 Postage Due set 1c-12c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG D1-6s cat £250. (6). (P)
$220
$300
3065
Johore: 1904-10 Sultan set 1c-$10 wmk rosette. VF MLH. SG 61-75 cat £425. (P)
$375
$500
3066
Johore: 1904-10 Sultan 1c-$2, wmk rosette. VF fresh M/MLH. SG 61-71 cat £177. (11). (P)
$120
$160
3067
Johore: 1904-10 Sultan $100 green & red. Superb fresh MUH, LL cnr marginal. SG 77 cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH. (P)
$1200
$1800
3068
Johore: 1922-41 Sultan set 1c to $10 opt/perf SPECIMEN. VF fresh MLH, well above usual condition. SG 103s-25s cat £1200. Rare set. (23) (P)
$1000
$1500
3069
Johore: 1922-41 Sultan $50 green & ultramarine wmk script, opt SPECIMEN VF fresh M. SG 126s cat £275 (normal £1500) (P)
$220
$300
3070
Johore: 1922-41 Sultan $100 green & scarlet, wmk script. Stamp superb MUH with pristine never hinged original gum, UL cnr marginal. SG 127 cat £2000 for M, should be at least double, £4000 MUH, plus premium for cnr. The best quality example in existence of this very rare top value! 2003 Ceremuga & 2004 Brandon photo certs. (P)
$4500
$6000
3071
Johore: 1922-41 Sultan $100 green & scarlet wmk mult crown opt SPECIMEN. F-VF fresh MLH. SG 127s cat £350 (normal cat £2000). (P)
$350
$450
3072
Johore: 1949-55 Sultan set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 133-47 cat £160. (P)
$160
$220
3073
Kedah: 1887-91 precursor use of Thai 8a with "Kedah" type A cds. GU, sl flts. SG Z10 cat £110. (P)
$70
$100
3074
Kedah: 1912 set 1c-$5, wmk mult crown. VF M/MLH. SG 1-14 cat £325. (14). (P)
$230
$350
3075
Kedah: 1912 Pictorial set 1c-$5, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 1-14s cat £375. Scarce set. (14). (P)
$350
$450
3076
Kedah: 1919-21 Pictorial set 1c-25c, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 15-23s cat £170. (6). (P)
$150
$250
3077
Kedah: 1919 surch Council Chamber set 50c/$2 & $1/$3. VFM. SG 24-25 cat £90. Only 3600 sets opt. (2). (P)
$70
$100
3078
Kedah: 1921-32 Pictorial set 1c-$5, wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 26-40s cat £400. Scarce set. (15). (P)
$375
$500
3079
Kedah: 1922 Malaya-Borneo opt Cattle 25c blue & purple, Borneo 14mm, error opt INVERTED. Superb fresh MLH, left marginal. SG 43a cat £1600+. Very rare & unusually nice quality, only 1 sheet of 30 existed. Certificate can be obtained on request. (P)
$1300
$2000
3080
Kedah: 1922 Malaya-Borneo opt on 3c deep purple, TR cnr blk of 36 with the 4 listed varieties "oval last "O" in Borneo, "raised stop after Exhibition", "small second "A" in Malaya" & "No stop". VF fresh MUH. SG 46, b, c, d, f cat £278 as M singles, should be at least double, £554 MUH plus premium for positional blk. (P)
$250
$400
3081
Kedah: 1937 Sultan set 10c-$5. VF fresh MUH. SG 60-68 cat £275. Very scarce as MUH. (9). (P)
$350
$450
3082
Kedah: 1937 Sultan set 10c-$5. VF fresh, $5 MUH, others MLH. SG 60-68 cat £275. (9) (P)
$150
$200
3083
Kedah: 1937 Sultan set 10c-$5. VF fresh M/MLH. SG 60-68 cat £275. (9). (P)
$130
$170
3084
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt set 1c-$5. F-VF UN. SG 30-38 cat £400. (9) (P)
$120
$180
3085
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt Arms 5c green & red on pale yellow. VFU, "Kota Bharu Apr 22" cds. SG 31 cat £50+.
$25
$35
3086
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt Arms 50c black & orange. FU, Kota Bharu cds. SG 33 cat £85. (P)
$40
$60
3087
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt Arms 1c green. VFU. SG 37 cat £55.
$25
$35
3088
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt Arms 10c black & mauve. VFU, Kota Bharu cds. SG 38 cat £75. (P)
$40
$60
3089
Malacca: 1949-52 KGVI set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 3-17 cat £150+. (20). (P)
$160
$220
3090
Negri Sembilan: 1895-99 Tiger set 1c-50c, opt SPECIMEN. Most F-VF M, some tropical spots. SG 5s-14s cat £275 (10) (P)
$100
$150
3091
Negri Sembilan: 1898-1900 "One cent" opt Tiger 15c green & violet. VF fresh MUH. SG 15 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (P)
$200
$300
3092
Negri Sembilan: 1898-1900 "One Cent" opt Tiger 15c green & violet. F-VFM. SG 15 cat £110. (P)
$70
$100
3093
Pahang: 1891 "PAHANG TWO CENTS" opt QV 24c green, opt type 7. F-VFU. SG 9 cat £475. Rare, only 936 this type printed. (P)
$275
$400
3094
Pahang: 1898 opt Tiger 50c green & black. Superb M. SG 22 cat £300. (P)
$180
$250
3095
Pahang: 1935-41 Sultan set 1c-$5. VFU. SG 29-46 cat £275. (18). (P)
$220
$300
3096
Penang: 1949-52 KGVI set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 3-22 cat £140+. (20). (P)
$150
$200
3097
Perak: 1880-81 opt QV 2c brown opt type 7. Superb fresh M. SG 7 cat £200+. (P)
$150
$250
3098
Perak: 1884-91 opt QV 2c bright rose error "FERAK" instead of "PERAK" opt SG type 16, wmk crown CA. FU, barred pmk. SG 19ab cat £600. 2010 BPA photo-cert. (P)
$250
$400
3099
Perak: 1899 PGS opt QV 4c brown, variety "No stop after S". F-VF MLH, tropicalised. SG O26 cat £200. (P)
$100
$150
3100
Perak: 1891 PERAK TWO CENTS opt QV 24c green, opt type 32. VFM. SG 49 cat £120. (P)
$100
$150
3101
Perak: 1894 Service opt Tiger 5c blue. VF fresh MLH. SG O10 cat £130. (P)
$100
$150
3102
Perak: 1895-99 Tiger & Elephant set 1c-$1 with both 50c colours. VF fresh MLH. SG 66-76 cat £800. (11) (P)
$650
$900
3103
Perak: 1895-99 Tiger & Elephants set 1c to $5 opt SPECIMEN. VF M/MLH, nice colours & most very fresh. SG 66-79s cat £500. Rare set. (14). (P)
$450
$600
3104
Perak: 1895-99 Elephants $1-$5, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 76-79s (normal cat £2050). (4). (P)
$120
$180
3105
Perak: 1895-99 Elephants $25 green & orange, top value. VFM, partial disturbed gum, perfect centring & perfs, & with nice original colours. SG 80 cat £11,000. Exceedingly rare stamp mint. Certificate can be obtained on request. (P)
$5000
$8000
3106
Perak: 1895-99 Elephants $25 green & orange opt SPECIMEN. Superb fresh M. SG 80s cat £375 (normal cat £11,000). (P)
$300
$400
3107
Perak: 1897 "Service" opt Tiger 5c comp left & right panes of 60 with control nos. VF MLH, evenly darker gum. SG O11 cat £360 as singles, should be at least double, MUH £720, plus premium for controls & full panes.
$120
$200
3108
Perak: 1900 Surch set 1c/2c - 3c/$2. Postally F-VFU. SG 81-87 cat £275. (7) (P)
$130
$200
3109
Perak: 1900 "One Cent" opt Tiger 5c dull purple & olive-yellow, variety "antique "e" in Cent". VFM, sl tropicalized dried gum. SG 83b cat £100. (P)
$50
$70
3110
Perak: 1900 "Three Cents" opt Elephants $1 green & pale green. FU with part cds. SG 86 cat £150. (P)
$70
$100
3111
Perak: 1935-37 Sultan set 1c-$5. VF MLH. SG 88-102 cat £250. (15) (P)
$180
$250
3112
Perak: 1935-37 Sultan set 1c to $5 perf SPECIMEN. F-VF fresh M/MLH, odd irregular perfs. SG 88-102s cat £475. Rare set. (15). (P)
$300
$450
3113
Perak: 1938-41 Sultan set 1c-$5. VF M/MLH, nice fresh colours. SG 103-21 cat £1000. Very scarce set. (19). (P)
$650
$850
3114
Perak: 1938-41 Sultan set 1c-$5, inc extra 2c & 30c papers. VF M/MLH. SG 103-21 cat £1120. Scarce set. (21) (P)
$600
$900
3115
Perlis: 1951-55 Rajah set 1c-$5. VF almost all fresh MUH. SG 7-27 cat £160. (21). (P)
$160
$220
3116
Perlis: 1948 Silver Wedding set 10c & 50c tied by "Kangar 10 Dec 48" cds on plain reg FDC to Singapore. VF. SG 1-2 cat £58+ as loose used stamps. Rare as FDC. (P)
$150
$250
3117
Selangor: 1895-96 Elephant & Tiger 3c-$1 one of ea val. VF MLH, mostly fresh. SG ex 54-61 cat £340. (7). (P)
$250
$350
3118
Selangor: 1895-99 Elephants $5 green & blue, wmk crown CC. Superb fresh M, nice colours & perfect centring. SG 64 cat £350++. (P)
$275
$375
3119
Selangor: 1895-99 Elephants $10 green & purple opt SPECIMEN. VF fresh MUH, sl gum bends, nice deep colours. SG 65s cat £170 for M, should be double, £340 MUH. (P)
$150
$250
3120
Selangor: 1895-99 Elephants $25 green & orange, top value, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 66S cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH (normal cat £4750 for M). (P)
$375
$500
3121
Selangor: 1895-99 Elephants $25 green & orange opt SPECIMEN. F-VF fresh MUH, beautiful deep colours. SG 66s cat £375 for M, should be double, £750 MUH. (P)
$400
$600
3122
Selangor: 1900 Tiger opt set 1c/5c, 1c/50c & 3c/50c. VF fresh M. SG 66a-67 cat £82. (3). (P)
$60
$80
3123
Selangor: 1935-41 Sultan & Mosque set 1c-$5,, plus 2c perf 14. VF fresh, lower values mostly MLH, $2 & $5 superb MUH. SG 68-85 cat £200++. (19). (P)
$200
$300
3124
Selangor: 1941 Sultan set $1-$5, inc unissued $5. VFM. SG 86-87 & footnote cat £254. (3). (P)
$150
$250
3125
Selangor: 1941 Sultan $2 green & scarlet perf SPECIMEN. VFM. SG 87s cat £75. (P)
$60
$90
3126
Selangor: 1941 Sultan $2 green & scarlet LR cnr plate no 1 blk of 6. VF 3M/3MUH. SG 87 cat £300, plus premium for plate blk. (P)
$300
$450
3127
Sungei Ujong: 1891-94 Tiger 2c rose. VF fresh MUH. SG 50 cat £35 for M, & this period should be triple £105 MUH
$30
$50
3128
Trengganu: 1910-19 Sultan set 1c-$5. VF M/MLH, nice bright colours. SG 1-17 cat £500. (18). (P)
$400
$600
3129
Trengganu: 1910-19 Sultan $5 green & dull purple. Superb fresh MLH. SG 17 cat £275. (P)
$200
$300
3130
Trengganu: 1910-19 Sultan $25 rose-carmine & green, top value. Superb fresh MUH, nice never hinged original gum, excellent centring & deep colours. SG 18 cat £1700 for M, should be at least double, £3400 MUH. Rare top value. 1st MUH we've ever offered.  (P)
$3000
$4500
3131
Trengganu: 1910-19 Sultan $25 rose-carmine & green top value. Superb M, beautiful bright colours. SG 18 cat £1700. Rare top value in usually nice condition. (P)
$1500
$2500
3132
Trengganu: 1910-19 Sultan $25 red & green, opt SPECIMEN. VFM, sl gum adherences. SG 18s cat £400 (normal £1700). (P)
$300
$400
3133
Trengganu: 1917-18 "RED CROSS 2c" opt Sultan 3c carmine-red, 4c orange & 8c ultramarine, blks of 4, UL stamp in ea variety comma after "2c". VF fresh MUH (2c orange M). SG 19/19a, 20/20a, 22/22a cat £490 for M singles, should be at least £760+ for these 3 blks. (P)
$550
$800
3134
Trengganu: 1917-18 "RED CROSS 2c" opt Sultan 3c carmine-red se-tenant vert pr, top stamp variety "SS" inc "CROSS" inverted. VF M/MUH. SG 19/19b cat £426. (P)
$300
$450
3135
Trengganu: 1917 Red Cross opt 3c+2c red blk of 4 with variety "2 in thick bold type" at UR. VF fresh MUH. SG 19/19d cat £24 for M, should be at least £48 MUH.
$30
$50
3136
Trengganu: 1917-18 "RED CROSS 2c" opt Sultan 3c carmine-red, left marginal se-tenant horiz pr, right stamp variety "2" in thick block type. VF MUH. SG 19/19d cat £24 for M, should be at least double, £48 MUH, plus premium for pr.
$25
$40
3137
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt Sultan 3c+2c carmine-red se-tenant vert pr, error top stamps "2c" opt twice. VF MUH. SG 19/19j cat £550 & should be at least double, MUH, so £1100, plus premium for se-tenant pr. (P)
$500
$800
3138
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 4c+2c horiz left margin pr, error "CSOSS for CROSS" at left. VF fresh MUH. SG 20/20c cat £182 for M, should be at least £364 MUH, premium for pr (P)
$220
$300
3139
Trengganu: 1917-18 "RED CROSS 2c" opt Sultan 4c orange, variety "CSOSS" for "CROSS", plus opt shifted & diag angled. VF fresh MLH. SG 20c(var), normal error cat £180 alone, while opt shift should be at least +50%, so £270+. (P)
$180
$250

	         Reserves of many previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


3140
Trengganu: 1917-18 "RED CROSS 2c" opt Sultan 8c ultramarine, se-tenant vert pr, bottom stamp variety "SS" in "CROSS" inverted. Superb MLH/MUH, variety stamp MUH. SG 22/22b cat £1000 for M, should be at least double, £2000 MUH, plus premium for pr. Certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
3141
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 8c+2c horiz left margin pr, error "CSOSS for CROSS" at left. VF fresh MUH. SG 22/22c cat £151 for M, should be at least £302 MUH, premium for pr (P)
$200
$300
3142
Trengganu: 1917-18 "RED CROSS 2c" opt Sultan 8c ultramarine, variety 'CSOSS" for "CROSS". VF MLH. SG 22c cat £150. (P)
$120
$160
3143
Trengganu: 1917-18 "RED CROSS 2c" opt Sultan 8c ultramarine, error "RED CROSS" omitted at top of stamp, but at base below "2c" due to misplaced opt which shifts it to the stamp above. VF MUH, right marginal. SG 22d(var) cat £500 for normal omitted M, should be at least double, £1000 MUH. (P)
$150
$250
3144
Trengganu: 1921-41 Sultan $1 & $3, wmk mult crown. VF fresh M. SG 23-24 cat £142. (2). (P)
$110
$150
3145
Trengganu: 1921-41 Sultan $5 green & red on pale yellow, top marginal with partial plate no.1, wmk mult crown. Stamp superb fresh MUH. SG 25 cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH. (P)
$300
$450
3146
Trengganu: 1921-41 Sultan 1c-$3, wmk script. VF M/MLH. SG 26-43 cat £223. (18). (P)
$130
$170
3147
Trengganu: 1921-41 Sultan set 1c-$5. VF fresh M/MLH. SG 26-44 cat £700. (19). (P)
$500
$700
3148
Trengganu: 1921-41 Sultan 1c-$1. VF fresh M/MLH. SG 26-42 cat £158. (17). (P)
$120
$160
3149
Trengganu: 1921-41 Sultan set 1c-$5, wmk script, opt/perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 26-44s cat £1000. Rare set. (19). (P)
$1000
$1500
3150
Trengganu: 1921-41 Sultan $5 green & red on yellow. VF fresh MLH. SG 44 cat £500. (P)
$300
$450
3151
Trengganu: 1921-41 Sultan $25 purple & blue. Superb fresh MLH, excellent centring & bright colours. SG 45 cat £1300. Rare high value. (P)
$1200
$1600
3152
Trengganu: 1921-41 Sultan $50 green & yellow, opt SPECIMEN. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 46s cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH (normal cat £3250 for M). (P)
$1000
$1500
3153
Trengganu: 1921-41 Sultan $100 green & scarlet, top value, opt SPECIMEN. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum, beautiful bright colours. SG 47s cat £1100 for M, so should be at least double, £2200 MUH (normal cat £9500 for M). (P)
$2000
$3000
3154
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt set 2c-$5, the 4c, 5c & 20c with variety "raised stop after Exhibition". VF MLH. SG 48-58 cat £622. Rare, only 776 sets issued. (11). (P)
$500
$700
3155
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt Sultan 30c dull purple & black, UR cnr marginal horiz pr, left stamp variety "no stop". VF fresh MUH. SG 55/55f cat £139 as M singles, should be at least double, £278 MUH. (2). (P)
$150
$250
3156
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt $1 black & carmine on blue, variety small second "A" in "Malaya". VF fresh MUH. SG 56d cat £27 for M, should be at least double, £54 MUH. Only 3693 sold, so only 308 of this variety. (P)
$35
$50
3157
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt $3 green & red on green, variety oval last "O" in "Borneo". VF MUH. SG 57b cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. Only 899 printed, so only 75 of this variety. (P)
$500
$800
3158
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt $3 green & red on green, variety small second "A" in "Malaya". F-VF fresh MUH. SG 57d cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. Only 899 sold, so only 75 of this variety. (P)
$450
$600
3159
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt $5 green & dull purple, variety small second "A" in "Malaya". Superb fresh MUH, UR cnr marginal. SG 58d cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH. Only 776 printed, so only 153 with variety. Certificate can be obtained on request. (P)
$900
$1300
3160
Trengganu: 1937 Postage Due set 1c-10c. VF fresh M/MLH. SG D1-4 cat £170. (4). (P)
$80
$120
3161
Trengganu: 1941 Sultan 2c yellow-orange, unissued due to Japanese occupation. F-VF MLH. SG footnote cat £325. (P)
$200
$300
3162
Trengganu: 1941 Sultan 6c grey unissued due to Japanese occupation. F-VF MLH. SG footnote cat £325. (P)
$200
$300
3163
Trengganu: 1941 Sultan 8c red unissued due to Japanese occupation. F-VF MLH. SG footnote cat £325. (P)
$200
$300
3164
Trengganu: 1949-55 Sultan set 1c-$5, plus 5c, 6c, 8c, 10c, 30c, 50c & $1 shades. VF fresh MUH. SG 67-87 cat £193. (28). (P)
$180
$250
3165
Trengganu: 1957-63 Sultan Pictorial set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 89-99 cat £70. (12). (P)
$70
$100
3166
Malayan Postal Union: 1936-38 Postage Due set 1c-50c, blks of 4, wmk script. VF MUH, 8c darker gum. SG D1-6 cat £640 for singles, plus premium for blks. (6 blks of 4). (P)
$200
$300
3167
Malayan Postal Union: 1936-38 Postage Due set 1c-50c, wmk script. VF MUH. SG D1-6 cat £160. (6). (P)
$120
$180
MALAYA - JAPANESE OCCUPATION
3168
Trengganu: 1942 boxed black opt Sultan 1c. F-VF MLH. SG J97 cat £90. Exp Rowell. (P)
$60
$90
3169
Trengganu: 1942 boxed black opt Sultan 3c. VF fresh MLH. SG J100 cat £100. Exp Rowell. (P)
$70
$100
3170
Trengganu: 1942 boxed opt Sultan range 5c-25c inc 5c, 8c on 10c both black & red opt, 8c grey, 12c, 20c & 25c. VF M/MLH. SG ex J102-J109 cat £92. (7). (P)
$70
$100
3171
Trengganu: 1942 boxed black opt Sultan $3. Superb MUH. SG J114 cat £80. Exp Rowell. (P)
$100
$150
3172
Trengganu: 1942 boxed red opt Sultan $3. Superb M. SG J114b cat £80. Exp Rowell. (P)
$60
$90
3173
Trengganu: 1942 boxed h/s Sultan $25 purple & blue. Superb MLH, beautiful bright colours. SG J116 cat £2250 & under-catalogued. Very rare genuine example as only 106 printed. Certificate can be obtained on request. (P)
$2200
$3000
3174
Trengganu: 1942 boxed h/s Sultan $100 green & red top value. F-VF MLH, with partial tropicalized "dried" gum, beautiful bright colours. SG J118 cat £2250 & greatly under priced as rarer than the non-opt stamps which cats £9000. Major rarity with only 77 believed printed. Certificate can be obtained on request. (P)
$2200
$3000
3175
Trengganu: 1942 DAI NIPPON opt Sultan vals 1c-30c. VF M/MLH. SG ex J119-J131 cat £97. (9). (P)
$70
$100
3176
Trengganu: 1942 vert Kanji opt Sultan vals 1c-35c. VF M/MLH. SG ex J133-J145 cat £265. (11). (P)
$200
$300
3177
Trengganu: 1942 boxed black opt Postage Due 1c. VFU. SG JD17 cat £90. (P)
$70
$100
3178
Trengganu: 1942 boxed brown opt Postage Due 4c. VFU. SG JD18a cat £90. (P)
$70
$100
3179
Trengganu: 1942 boxed black opt Postage Due 8c. VFU. SG JD19 cat £50. (P)
$40
$60
3180
Trengganu: 1942 boxed black opt Postage Due 10c. VFU. SG JD20 cat £50. (P)
$40
$60
3181
Trengganu: 1942 boxed black opt Sultan 4c. VFM. SG J101 cat £200. (P)
$100
$150
3182
General Issues - Straits: 1942 boxed red h/s KGVI 1c black, error h/s INVERTED. VF MUH. SG J146(var). Rare. (P)
$100
$200
3183
General Issues - Straits: 1942 boxed red h/s KGVI 2c orange, error h/s INVERTED. VF fresh MLH. SG J148(var). Rare. (P)
$120
$180
3184
General Issues: 1942 "Dai Nippon 2602 Malaya 2cts" opt Negri Sembilan 2c orange Postcard opt. F-VF UN. Tan DP2. (P)
$80
$120
3185
General Issues: 1943 cover franked Japan 1s & 7s, tied by red commem pmk for "1st Anniv of Fall of Singapore", probably for Kuala Lumpur. VF. Scarce franking. (P)
$100
$150
3186
General Issues: 1944 Red Cross opt set 50c-$4.50/$2 Straits, Johore & Selangor stamps. VF MUH marginal. SG J311-17 cat £95+ & much under-catalogued. (7) (P)
$150
$250
MALAYA - THAI OCCUPATION
3187
Trengganu: 1944 War Memorial set 1c-15c perf 12½, ex 8c perf 12½x11. VFU. SG TM1-6 cat £180. (6). (P)
$150
$200
MALAYA - LABUAN
3188
1880 "8" in black on QV 12c carmine with "12" obliterated in red, variety "8" inverted. Superb fresh UN. SG 11a cat £2000. Very rare. Exp Champion plus BPA photo-cert. (P)
$1300
$1800
3189
1885 "2 Cents" opt QV 8c carmine. VF fresh MLH. SG 23 cat £225. (P)
$110
$150
3190
1892 "Two Cents" on QV 40c ochre. VF fresh M. SG 49 cat £170. (P)
$130
$180
3191
1894 QV set 2c-40c, no wmk, h/s SPECIMEN. VF fresh M. SG 51-7s cat £130. (7). (P)
$110
$150
3192
1894-96 Pictorial 1c perf 14½-15, vert top marginal pr, error IMPERF between stamps & between margin. VF CTO. SG 62a(var) cat £650+. Very rare error only known CTO. 2007 BPA photo cert. (P)
$500
$700
3193
1896 Jubilee opt 2c black & blue marginal vertical pr, variety "imperf horiz". F-VF M/MUH. SG 84a cat £1500+. Ex "Bickly" & "Halfpenny". Extremely rare as only several recorded. (P)
$1200
$1800
3194
1897-1901 Pictorial set 1c-24c, opt SPECIMEN. F-VFM. SG 89-97s cat £180. (9). (P)
$100
$150
3195
1897-98 Pictorial set 12c-24c opt SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 98-101s cat £70. (3). (P)
$50
$70
3196
1899 Large "4 CENTS" opt Pictorial set 6c-$1. VFM. SG 102-110 cat £250. (9). (P)
$180
$250
3197
1900-02 Pictorial set 2c-16c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 111-16s cat £170. (6). (P)
$130
$170
3198
1901 Postage Due vert opt Stag 2c black & green, perf 14, error opt DOUBLE. Superb fresh M. SG D1a cat £275+. (P)
$220
$300
3199
1902-03 Crown set 1c-$1. VF M/MLH, mostly very fresh. SG 117-128 cat £65. (12). (P)
$50
$70
3200
1904 Small "4 cents" opt Pictorial set 5c-$1. VFM. SG 129-137 cat £170. (9). (P)
$120
$160
MALAYA - NORTH BORNEO
3201
1886-87 Arms ½c, 1c, 2c, 4c, 8c, 10c & 12c orange (12c unissued) inscribed POSTAGE imperf PROOFS, wove paper, from composite die proof sheetlet. VF UN, as made, all 4 margins. SG ex 21b-28(p). (7). (P)
$250
$400
3202
1886 "Ten Cents Revenue" opt Arms 50c violet postal fiscal, variety "No stop after "cents" & stop after "Revenue". VFM. SG F3b cat £600. Rare variety. (P)
$350
$500
3203
1888-92 Arms 4c rose-pink "Postage & Revenue", horiz pr, error, IMPERF vertically. F-VF CTO, barred pmk (the only way this error is found). SG 40a cat £250. (P)
$150
$250
3204
1889 Arms $25 bistre revenue imperf DIE PROOF inscribed British North Borneo (issued colour blue), 119x142mm. VF UN, 4 margins. Bft 6(p). Probably unique. (P)
$700
$1000
3205
1889 Arms $10 brown, variety "DOLLAPS for DOLLARS". Superb MLH. SG 50b cat £1500+ & undercatalogued. Rare & desirable variety. Certificate can be obtained on request (P)
$1300
$2000
3206
1890 Two Cents opt Arms 25c indigo, error opt INVERTED. VFU, red Sandakan cds. SG 51a cat £450. Very rare. (P)
$350
$500
3207
1891-92 "6 cents" opt Arms 8c green "Postage & Revenue", error inverted "c" in "cents". Postally VFU, oval barred pmk. SG 55b cat £750. 2003 RPSL photo cert. (P)
$500
$700
3208
1891-62 "6 cents" opt Arms 8c green Postage & Revenue, variety large "S" in cents. VFU appearance, small thin, diamond "dotted" pmk. SG 55d cat £200. (P)
$70
$100
3209
1891-92 "6 cents" opt Arms 10c blue, inscr Postage, opt TRIPLE error. VF fresh MLH. SG 56c cat £550. Only 1 sheet printed (P)
$350
$500
3210
1894 Dyak Chief 1c black & purple proof, perf 15. VF fresh M. SG 66(p). (P)
$70
$100
3211
1894 Pictorial set 1c-24c & Arms set 25c-$10, all opt SPECIMEN, the 1c-24c originally being mint stamps sent as specimens via the UPU in Berne, local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. VF fresh M, still affixed to original archive sheet headed "Borneo Britannique". SG 66-79(s) & 81-86s cat £170 for the Arms set alone. Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (15). (P)
$2000
$3000
3212
1894 Pictorial 6c black & green Arms colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with small security punch. Superb UN as made. SG 73(p). Rare & attractive. (P)
$400
$700
3213
1894 Dhow 8c blue & brown colour trial PROOF (issued black & dull purple), perf 15. Superb UN. SG 74(p). Rare & attractive (P)
$100
$150
3214
1894 Mt Kinabalu 18c black & dull purple colour trial PROOF, perf 15. Superb fresh MUH. SG 78(p). Rare & attractive. (P)
$120
$200
3215
1894 Arms set 25c-$10 horiz strips of 3 opt SPECIMEN. VF MUH. SG 81-6s cat £510 for M singles, should be at least £1020 MUH, plus premium for strips. (P)
$800
$1200
3216
1894 Arms $1 scarlet, imperf printers trial sheet on no wmk wove paper. Superb fresh UN as made. SG 83b as imperf prs cat £1200+ plus premium for rare sheet.
$300
$500
3217
1894 Arms $1 scarlet imperf printers trial sheet on no wmk wove paper showing partial DOUBLE print of design. VF fresh UN as made. SG 83b(var) as imperf prs cat £1200++, plus premium for rare sheet with double print!. (P)
$350
$500
3218
1895 surch Arms set 4c-40c on $1 red, opt SPECIMEN. F-VF M, paper adhesions on all reverse. SG 89-91s cat £90. (5). (P)
$50
$70
3219
1895-97 Postage Due opt set 3c-24c Pictorials, opt SPECIMEN. F-VF M, paper adhesions. SG D3-11s cat £160. (5). (P)
$100
$150
3220
1895-97 Postage Due opt Pictorial 18c error opt vert reading downwards. Superb fresh M. SG D10ca cat £600. Very rare! Certificates for any of the North Borneo opt items can be obtained on request. (P)
$500
$700
3221
1897-1902 Dhow 8c black & dull purple, vert pr, error imperf between, perf 16 except at top which is imperf from sheet edge. VFU/CTO. SG 102ab cat £350. (P)
$250
$350
3222
1897 Pictorials redrawn set 18c & 24c, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 110-11s cat £55 for M, should be at least £110 MUH. (2). (P)
$110
$150
3223
1897-1902 Pictorial set 1c-24c plus redrawn 18c & 24c all opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 92-111s cat £380. Rare. (16) (P)
$325
$450
3224
1897-1902 Pictorial 4c black & green Monkey colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9 ea with small security punch. Superb UN as made. SG 98(p). Rare & attractive. (P)
$400
$700
3225
1897-99 Postage Due opt "set" 2c, 6c & 8c Pics, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG D12s, 18s, 19s cat £105. (3). (P)
$90
$120
3226
1897-99 Postage Due vert opt Palm 3c green & rosy mauve, perf 15. Superb fresh MUH. SG D14 cat £42 for M, should be at least double, £84 MUH. (P)
$50
$80
3227
1897-99 Postage Due vert opt Palm 3c green & rosy mauve, blk of 4, perf 14½. Superb fresh MUH. SG D14 cat £168 for M, should be at least double, £336 MUH. (P)
$150
$250
3228
1899 surch 4 CENTS on 4c-$10 Pictorials & Arms, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 112-24s cat £225. (12). (P)
$200
$300
3229
1899 surch 4 CENTS unissued set on 1c-3c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG footnote cat £130. (3). (P)
$110
$160
3230
1901-05 British Protectorate opt Pictorial set 1c-50c, opt SPECIMEN. VF M/MLH. SG 127s-40s cat £350. (14) (P)
$275
$375
3231
1901-05 British Protectorate opt set 1c-50c, opt SPECIMEN. VF fresh M, a few paper adhesions. SG 127-40s cat £350. (14). (P)
$250
$350
3232
1901-05 British Protectorate opt Crocodile 12c black & dull blue. VF fresh MLH. SG 135 cat £65. (P)
$40
$60
3233
1901-05 British Protectorate opt Arms $5 dull purple. VF fresh MUH, top marginal. SG 144 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. (P)
$700
$1000
3234
1902-12 Postage Due opt British Protectorate Pictorial 2c, 3c, 4c, 6c & 10c, opt at centre, mixed perfs. VF fresh MUH. SG D38-40, 42 & 45 cat £242 for M, so at least £484 MUH. (5) (P)
$300
$500
3235
1902-12 Postage Due opt British Protectorate Arms 6c black & bistre-brown, perf 16. VF fresh MLH. SG D42d cat £120. (P)
$80
$120
3236
1904-05 "4 cents" opt Dhow 8c, error opt INVERTED. VF fresh MLH. SG 148a cat £325. (P)
$200
$300
3237
1909-23 Pictorial set 1c-24c, plus 20c/18c, opt SPECIMEN. F-VF M, most with paper adhesions. SG 158-77s cat £400. (14). (P)
$275
$375
3238
1909-23 Pictorial 10c black & green Wild Boar colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with a small security punch hole. Superb UN as made. SG 170(p). Rare & attractive. (P)
$400
$700
3239
1911 Arms set 25c-$10, opt SPECIMEN. F-VF M, most with paper adhesions. SG 178-83s cat £375. (6). (P)
$250
$350
3240
1916 Surch Pictorial set 2c/3c - 10c/12c. VF fresh MUH. SG 186-8 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (3). (P)
$150
$250
3241
1916 surch set 2c/3c - 10c/12c, opt SPECIMEN. F-VF M, paper adhesions. SG 186-88s cat £120. (3). (P)
$80
$110
3242
1918 "Red Cross Two Cents" opt 4c Meeting 13-14 spacing error opt INVERTED. VF fresh MLH. SG 218a cat £450. Only 1 sheet printed. (P)
$300
$450
3243
1918-30 Postage Due opts 2c & 16c -only values opt SPECIMEN. FM, paper adhesions etc. SG D52s & 75s cat £77. (2). (P)
$40
$60
3244
1918-30 Postage Due opt Wild Boar 10c black & turquoise blue, opt at base, perf 14½. Superb fresh MUH, right marginal. SG D63a cat £150 for M, should be at least double, £300 MUH. (P)
$200
$300
3245
1922 "Malaya-Borneo Exhibition 1922" red opt on blank paper, imperf PROOF. VF UN, as made, LL marginal. SG 253/275(p). Very rare as only 1 sheet of 25 recorded. (P)
$300
$500
3246
1922 Malaya-Borneo opt set 1c-50c, opt SPECIMEN. VFM. SG 253-75s cat £475. Rare set. (14). (P)
$425
$600
3247
1923 surch 3c/4c Pictorial, opt SPECIMEN. VFM. SG 276s cat £55. (P)
$40
$60
3248
1925-28 Pictorial 2c black & claret perf 12½ with punch hole as noted in SG footnote, distributed as UPU specimen, plus corresponding Postage Due opt. VF fresh M. SG 278(var) & D66. Both came from same archive sheets as other specimens (2) (P)
$50
$100
3249
1931 Anniversary set 3c-$5, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 295-302s cat £350. (8). (P)
$300
$450
MALAYA - SARAWAK
3250
1869 Brooke 3c brown on yellow, (right pane pos 37). VF UN. SG 1 cat £55 for UN. (P)
$35
$50
3251
1895 Brooke 2c green, PROOF in colour of issued 8c, perf 11½, no wmk. VF fresh M. SG 28(p). (P)
$40
$70
3252
1895 Brooke 2c red-brown IMPERF colour trial. VF fresh M, 4 margins. SG 28(p). Scarce (P)
$40
$60
3253
1918 Brooke Revenue set (ex 3c) 5c-$10. Stamps VF MUH, all to $5 are UR cnr marginal. Bft 31-40 cat £185 for F/C. (10). (P)
$600
$900
3254
1918 "RED CROSS Three Cents" opt ESSAY in black on unissued Brooke 1c slate (SG 62) for intended issue similar to Trengganu. Superb fresh MUH. Extremely rare & certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$2000
3255
1934-41 Brooke set 1c-$10 (ex 3c green). VF M/MLH. SG 106-125 cat £320. (24). (P)
$180
$275
3256
1934-41 Brooke set 1c-$10 perf SPECIMEN. F-VF fresh M/MLH. SG 106-25s cat £850. Rare set. (26). (P)
$800
$1100
3257
1935 "Telegraph" opt Brooke set 1c-$5. VF fresh MUH. SG T11-22 newly listed by SG, but incorrect pricing. Bft 11-21 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (11). (P)
$400
$600
3258
1945 BMA opt Brooke set 1c-$10. FU, all but 8c & 50c with 3-line 'Victoria 18 3 Labuan' or similar pmks (period of use 17 12 45 - 27 5 46) -the lines of the pmk are morse code for 'BMA'! SG 126-45 cat £750. 2015 Ceremuga photo-cert. (20). (P)
$375
$500
3259
1946 Centenary set 8c-$1, perf SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 146-9s cat £225. (4). (P)
$150
$250
3260
1947 Monogram opt Brooke set 1c-$5 perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 150-64s cat £400. Rare set. (15). (P)
$350
$500
MALAYA - BORNEO - JAPAN OCCUP
3261
Brunei: 1942-44 1-line opts on Views 1c-$1 range all diff. VF M/MLH. SG ex J1-J17 cat £442. (14). (P)
$350
$450
3262
Brunei: 1942-44 1-line opt on View $5 carmine on green, wmk mult crown VF MLH. SG J18 cat £1000. Rare genuine as only very small number printed - certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
MALTA
3263
1903-04 KEVII set ½d to 1/-, wmk crown. VF fresh M. SG 38-44 cat £130. (7). (P)
$90
$120
3264
1904-14 KEVII & Pictorials set ¼d to 5/- wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 45-63 cat £300. (17). (P)
$220
$300
3265
1914-22 KGV selection inc 1914-21 ¼d to 1/-, wmk mult crown plus 6d shade, 1917-18 War Tax opt ½d & KEVII 3d, 1921-22 KGV 2/-, wmk script, 1922 Self Government opt ½d to 1/- plus 2/6, wmk mult crown & opt ¼d to 2/- wmk script. Also 1922 Surch ¼d on 2d. Mostly F-VF M. SG 69-81, 92-93, 103, 106-11, 114-120 cat £310. (27). (P)
$120
$180
3266
1921-22 KGV St Paul set ¼d to 10/- wmk script. VF fresh MLH. SG 97-104 cat £450. (8). (P)
$350
$450
3267
1965-70 Pictorial 3d error "gold windows omitted". VF fresh MUH. SG 335a cat £100. (P)
$60
$90
3268
1965-70 Pictorial 3d error "Malta omitted". VF fresh MUH. SG 335b cat £26.
$20
$30
3269
1965-70 Pictorial 6d error "Malta omitted". VF fresh MUH. SG 338a cat £45.
$30
$40
3270
1965-70 Pictorial 1/3 error "gold centre omitted", with normal to compare. VF fresh MUH. SG 341a cat £65.
$40
$60
3271
1965-70 Pictorial 1/6 error "black head omitted". VF fresh MUH. SG 342a cat £375.
$250
$350
3272
1965-70 Pictorial 3/- error "gold framework omitted". VF fresh MUH. SG 345a cat £45.
$30
$40
3273
1965-70 Pictorial 5/- error "gold framework omitted". VF fresh MUH. SG 346b cat £170. (P)
$110
$150
3274
1973 Def 4m "History", error gold "Storja" etc omitted, with normal to compare. VF fresh MUH. SG 487a. (2).
$30
$50
3275
1941 cover with KGV ½d green (5) tied by Valletta cds (30 Apr), label with naval flag inscr "Malta Is Grateful to the Royal Navy & the Royal Force for the Safe Arrival Of This Letter", to USA with censor label "Opened by Examiner 22 Malta" (LTM #L68-rated 10), "4" circles & triangular No.61 censor h/s in violet. Attractive. (P)
$450
$600
MAURITIUS
3276
1847-59 QV 1d+2d sheet of 32 in blue, the top 3 rows being the Post Office 1d, Post Paid 1d or Sherwin 1d types, the bottom row an unissued 2d type, being early forgeries from 19th century, with ea impression sl diff to the other. VF UN as made. SG would cat £10,000,000+ if genuine! Very scarce as a comp sheet. (P)
$250
$400
3277
1848 QV "Post Paid" 2d indigo-blue on greyish/bluish paper, EARLIEST IMPRESSION (position 10). Superb UN, 4 margins from small to very large, amazing deep colour. SG 4 cat £65,000++ & undercatalogued as only tiny number of unused earliest impressions exist. Another example (with 4 even margins) sold in Europe in September 2015 for €150,000+ = A$220,000+! Very important classic stamp. No unused examples of the "Post Office" issue remain in private hands, so the "Post Paid" earliest impressions are in effect the 1st stamps for a serious unused collection of Mauritius. Beautiful example of this classic rarity. Provenance is the famous Ferrary collection -this was lot 80 of 1st auction of June 1921. 2014 Brandon photo-cert, while another new cert can be obtained on request. (P)
$60000
$90000
3278
1848-59 QV Post Paid 2d blue, on bluish paper, intermediate impression. VFU, light blue pmk "1" in concentric circles, 4 margins. SG 14 cat £3500. Very attractive. (P)
$2000
$3000
3279
1848-59 QV Post Paid 2d blue, on bluish paper, worn impression. Superb U, 4 margins, very light pmk so will also look great in mint collection. SG 22 cat £10,000 for UN & £1600 for U. (P)
$1200
$1800
3280
1848-59 QV Post Paid 2d blue, on bluish paper, worn impression. VFU, numeral concentric circle pmk, 4 margins. SG 22 cat £1600. (P)
$800
$1200
3281
1848-59 QV Post Paid 1d red, latest impression, on greyish paper. VFU, concentric circle pmk, 4 margins. SG 23 cat £800. (P)
$500
$700
3282
1848-59 QV Post Paid 1d red-brown latest impression, greyish paper. FU, barred oval pmk, 4 huge margins. SG 24 cat £800 (P)
$250
$400
3283
1858-62 Britannia (9d) dull magenta, imperf. VF UN, 4 margins. SG 29 cat £900. (P)
$375
$500
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3284
1859 QV Lapirot 2d blue, Early impression. VFU, 4 margins, on piece, oval barred plus red circular pmks. SG 37 cat £3250. Buhler photo-cert. (P)
$2000
$3000
3285
1859 QV Dardenne 1d dull vermilion. VFU, 4 margins, concentric circles pmk. SG 42 cat £1400. Exp Champion & Brun AIEP. (P)
$1100
$1500
3286
1879-80 QV set 2c-2R50, wmk crown CC. F-VF M/UN. SG 92-100 cat £1000. Rare set. (P)
$450
$600
3287
1879-80 QV set 2c-2R50, wmk crown CC. G-VFU, 13c small tear. SG 92-100 cat £750. Rare set. (9). (P)
$350
$500
3288
1902 "12 CENTS" opt Jubilee 36c orange & ultramarine, error opt INVERTED. VFU appearance, expertly repaired cnr tear, "Mauritius SP 5 05" cds. SG 163a cat £475. 2015 BPA photo-cert. (P)
$150
$250
3289
1903 "EXPRESS DELIVERY (INLAND) 15c" opt La Bourdonnais 15c ultramarine, error "A" of "INLAND" INVERTED. F-VF M, sl tropicalised. SG E2a cat £1700. Very rare error. 2015 Brandon photo-cert. (P)
$700
$1000
3290
1904-07 Arms set 1c-1R, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 164-75 cat £130. (8). (P)
$100
$130
3291
1913-22 KGV 1R Die II, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 201bs cat £50.
$35
$50
3292
1913-22 KGV 10R Die II, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 204ds cat £70. (P)
$50
$70
3293
1921-26 Arms 50R purple & green, wmk script, opt SPECIMEN. FM, bit tropicalised. SG 222s cat £400 (normal cat £950). (P)
$200
$300
3294
1921-34 KGV 10R green & red on emerald, wmk script. Stamp superb MUH, UL cnr marginal. SG 241 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$230
$300
MEXICO
3295
1931 "HABILITADO 1931" opt Pictorial set 4c-1P, plus 1P shade. VF fresh MLH. SG 508-14 cat £200, Yv 479-85 cat €227 (8) (P)
$100
$150
3296
1935 Amelia Earhart opt airmail 20c opt MUESTRA (a UPU specimen). VF fresh MLH. SG 581a(s) cat £3500, Sc C74 cat US$3250, both as normal. Only 480 printed & key Mexico stamp. MEPSI photo cert. (P)
$800
$1200
3297
1889 use of printed Numeral 20c brown envelope with illustrated "Express Wells Fargo Y Cia" caption at left, used to San Francisco, oval "Express Wells Fargo & Co Guaymas" (19 Sep) h/s in red & arrival oval cachet in blue-black. Attractive. (P)
$150
$250
MONTSERRAT
3298
1884 cover franked opt QV 1d red perf 12 BISECT with small "½" black h/s (unofficial) tied by barred oval "A08" pmk, plus "Montserrat JY 26 84" cds. To Dominica with arrival b/s SG 6b(var) cat £1600 for bisect cover plus premium for the "½" h/s. Extremely rare & interesting specialist item. BPA photo-cert. (P)
$1000
$1500
MONTENEGRO
3299
1874-98 Prince set 1n-2F, IMPERF on thin card. Superb fresh UN as made, all UL cnr marginal with 4 large margins. SG 45-50(var), Mi 15-20U cat €200+. Rare as only 1 sheet of ea recorded. All exp Ceremuga. (6). (P)
$150
$250
3300
1896 Monastery set 1n-2F, IMPERF horiz prs, on thin card. Superb fresh UN as made, all 4 large margins. SG 90-101(var), Mi 224-34 cat €600++. Rare, only 1 sheet of 50 of ea recorded. (12 prs). (P)
$450
$700
3301
1896 Monastery set 1n-2F, all IMPERF on thin card. Superb fresh UN as made, all top marginal with all 4 large margins. SG 90-101(var), Mi 224-34 cat €300++. Rare, only 1 sheet of 50 of ea recorded. All exp Ceremuga. (12). (P)
$230
$350
3302
1917 Govt in Exile King set 1pa-5Per, opt in cyrillic 'Free Montenegro', plus Postage Dues 5pa-50pa & AR 10pa & 25pa, prepared in France but unissued. VF MUH. SG mentioned in footnote but unpriced. (19) (P)
$50
$100
MOROCCO AGENCIES
3303
1914-31 opt KGV Seahorses 2/6 deep yellow-brown, DLR printing, error opt DOUBLE, as always mostly overlapping but both equally strong & distinct. VFU. SG 51a cat £1400. Extremely rare. 2007 Scheller photo cert (P)
$1000
$1500
3304
Spanish Currency: 1907-12 opt KEVII 10c/1d scarlet, LR cnr blk of 6, control H9. VF fresh MUH. SG 113 cat £132 M singles, should be at least double, £264 MUH, plus huge premium for control blk. (P)
$150
$250
3305
Spanish Currency: 1935 KGV Silver Jubilee 10c/1d blk of 6,      setting error "10 CENTIMES" instead of "10 CENTIMOS" at LR. Superb fresh MUH. SG 150a cat £1700+ for M, should be at least £3400+ MUH. Rare error. Certificate can be obtained on request.   (P)
$2700
$4000
3306
French Currency: 1935-36 KEVII 5c on ½d green variety "bar through POSTAGE". VF fresh MUH. SG 227a cat £750 for M, should be double, £1500 MUH. 2016 PF/NY photo-cert. (P)
$800
$1200
NATAL
3307
1869 "POSTAGE" opt QV Chalon 1d rose, opt SG type 7a, variety wmk crown CC reversed. VF UN. SG 26x cat £600. (P)
$230
$300
3308
1873 "POSTAGE" vert opt QV 1/- purple-brown, opt SG type 10. Superb fresh M, nice original gum. SG 63 cat £425. (P)
$275
$400
3309
1883 cover franked with QV ½d, 1d & 6d tied by "GPO Natal" cds, to Italy, transit & arrival b/s of London & Modena. Attractive 3 colour franking. (P)
$300
$500
NAURU
3310
1916-23 opt KGV set ½d to 1/-. VF fresh MUH. SG 1-12 cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH. (11) (P)
$170
$250
3311
1916-23 opt KGV ½d & 2½d on piece -last with early state of "NAUPU" variety with leg of 'R' still just visible. Tied to piece, VFU with "Pleasant Island (Nauru) 15 JE 18" cds. SG 1 & 6a cat £1000+. Extremely rare genuine used -certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
3312
1916-23 opt KGV 1/- bistre-brown opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 12s cat £140. Missing from most collections. (P)
$120
$180
3313
1916-23 opt KGV Seahorses 10/- indigo-blue, Waterlow printing. VF UN. SG 18 cat £11,000. A major rarity as only 60 issued & most were used. 1999 Brandon photo-cert. (P)
$4000
$6000
3314
1916-23 opt KGV Seahorses 10/- Indigo-blue, opt SPECIMEN, Waterlow printing. VF fresh MLH. SG 18s cat £1000 (normal cat £11,000). Key stamp. 2001 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$900
$1200
3315
1916-23 opt Seahorses 10/- deep bright blue. VF MUH. SG 23d cat £500 for M, should be at least £1000 MUH. RPSL photo cert. (P)
$700
$1000
3316
1937-48 Ship set ½d to 10/-, shiny paper. VF MUH, mostly fresh. SG 26-39B cat £200. (14) (P)
$130
$200
NEPAL
3317
1881 issue 4a yellow-green pin perf on European wove paper. VF fresh M appearance, thin at top, original gum. SG 3 cat £550. (P)
$150
$250
3318
1881 issue 1a blue imperf on European wove paper. VF appearance UN as issued, thins, 4 margins. SG 4 cat £225. (P)
$70
$100
3319
1881 issue 2a deep purple imperf on European wove paper heavy print. Superb fresh UN as issued, 4 margins. SG 5 cat £225. Exp Dr Hellrigl AIEP. (P)
$120
$200
3320
1881 issue 4a yellow-green imperf on European wove paper. Superb fresh UN, 4 margins. SG 6 cat £350. Exp Dr Hellrigl AIEP. (P)
$220
$350
3321
1886-89 issue 1a blue very clear impression, imperf on thin good quality native paper. Superb fresh UN as issued, 4 margins. SG 7 cat £140. Exp Dr Hellrigl AIEP. (P)
$80
$120
3322
1886-89 issue set 1a-4a later blurred impressions, 2 sets from diff printings on thick native paper, imperf. Mostly VF fresh UN as issued, all 4 margins. SG 10-12 cat £222. (6). (P)
$120
$200
3323
1898-99 issue 4a green blurred impression on thin native paper, pin perf, TETE-BECHE vert pr. F-VF UN as issued, sl discoloured. SG 21a cat £900. Extremely rare. (P)
$275
$400
3324
1899-1900 issue ½a black, clear impression on native paper, imperf blk of 4. Superb UN as issued, 4 margins all round. SG 22 cat £280. Exp Dr Hellrigl AIEP. (P)
$120
$200
3325
1899-1900 issue ½a black, clear impression, imperf on good quality native paper, & pin perf on poor quality paper. Superb UN as issued, marginal imperf 4 margins. SG 22-23 cat £99. (2).
$40
$60
3326
1899-1900 issue ½a black, clear impression on native paper, imperf blk of 4. Superb U, 4 margins all round. SG 22 cat £600+ as singles, plus premium for rare multiple. Exp Dr Hellrigl AIEP. (P)
$250
$400
3327
1901-17 issue 1a blue recut, on European paper, imperf. VFU, 4 margins. SG 24 cat £1000. Very rare genuine example. Exp Dr Hellrigl AIEP & Heddergott BPP, while certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
3328
1901-17 issue 1a blue-green ERROR OF COLOUR on native paper, imperf -very poor impression & paper quality. U, 4 margins, with telegraph cancel, which the SG price is for. SG 26b cat £400. Exp Dr Hellrigl AIEP. (P)
$220
$350
3329
1907 Pashupati issue 2p imperf PROOF blk of 4 in issued colour. F-VF UN as made, sl paper wrinkles. SG 30(p). (P)
$80
$120
3330
1907 Pashupati issue 2p dark green DIE PROOF on thick chalk-surfaced paper. UN, as made, creased, 4 margins. SG 30(p). Extremely rare. (P)
$150
$250
3331
1907 Pashupati issue 2p-16p imperf PLATE PROOF vert prs (6p single only). Mostly VF UN as made. SG 30-33(p). (7). (P)
$150
$250
3332
1907 Pashupati issue set 2p-16p imperf PLATE PROOF blks of 4 in issued colours. Mostly VF UN as made. SG 30-33(p). 2007 Dr Hellrigl AIEP photo-cert. (4 blks). (P)
$600
$900
3333
1917-30 issue 4a green blurred impression on native paper imperf, irregular blk of 8 with inverted cliché at third position down right side, giving TETE-BECHE vert pr or strip of 3. Stamps VF fresh UN as issued, full margins all around. SG 41/41a cat £556, plus premium for scarce blk. (P)
$350
$500
3334
1917-30 issue 4a green blurred impression on native paper, TETE-BECHE horiz pr, imperf. VFU, 4 margins all around, with telegraph cancel, which the SG price is for. SG 41a cat £400. (P)
$150
$250
3335
1930 Pashupati issue 2p imperf PLATE PROOF blk of 4. VF UN as made. SG 43(p). Rare. (4). (P)
$150
$250
3336
1930 Pashupati issue 2p & 4p imperf PLATE PROOF blks of 4. VF fresh UN as made. SG 43-44(p). Proofs of this issue very rare, only these 2 values known as imperf proofs. 2007 Dr Hellrigl AIEP photo-cert. (2 blks). (P)
$600
$900
3337
1935 Pashupati issue 2p imperf PLATE PROOF blk of 4. VF UN as made. SG 51(p). (4). (P)
$150
$250
3338
1935 Pashupati issue 2p, 4p, 16p, 24p, 32p imperf PLATE PROOF set (no 8p proofs made). Superb UN as made. SG 51-56(p). Very rare. All exp Dr Hellrigl AIEP. (5 prs). (P)
$700
$1000
3339
1935 Pashupati issue 4p yellow-green imperf PLATE PROOF blk of 4. Superb UN as made. SG 52(p). (4). (P)
$80
$120
3340
1941 Pashupati local printing 32p vert pr, error IMPERF between. Superb fresh M/MUH. SG 62a unpriced. Extremely rare. (P)
$300
$500
NETHERLANDS
3341
1913 Centenary set 2½c-10G. F-VF fresh M/MLH. SG 214-25 cat £1700, NVPH 90-101 cat €1660. (12). (P)
$500
$700
3342
1946 Queen High Val set 1G-10G. VF fresh M. Mi 453-456; SG 616-619 cat £680. (4) (P)
$100
$150
NEW GUINEA - GERMAN
3343
1897-1919 Mint Collection with 1897-99 opt Eagle set to 50pf plus 3pf & 25pf shades & 3pf variety "Defective C" (Mi I XII). 1901 Yacht set to 5Mk, no wmk plus 40pf, variety "red flaw below right value" (Mi 13I),. 1914-19 Yacht set to 5Mk, wmk Lozenges. F-VF M. Mi cat €600+, SG cat £540+. (26). (P)
$350
$500
3344
1897-99 opt Eagle 25pf orange, variety "coloured dot at left/under scroll". VFU "Friedrich-Wilhelmshafen/ 19…01" cds. SG 5(var), Mi 5a IV cat €450. 2013 Jaschke-Lanteme BPP photo-cert. (P)
$200
$300
3345
1897-1901 Used Collection almost all on pieces inc 1897-99 opt Eagles set to 50pf + 50pf pmk & 3pf shade 1901 Yacht set to 5Mk. VFU, Mi cat €1300+, SG cat £1400+, premium for nice pieces. (23) (P)
$500
$800
3346
1901 Yacht 5Mk top value, no wmk. VFU, "Friedrich Wilhelmshafen 13/8 08" cds. SG 19 cat £650, Mi 19 cat €600. Exp Richter & Lantelme BPP. (P)
$300
$450
3347
1913 Zeppelin 2pf blue fundraising stamp for planned German/British expedition to explore New Guinea, which was cancelled due to the outbreak of war. VF fresh MUH. Sieger 1 cat €1000 for M, so should be at least double, €2000 MUH. Buhler photo-cert. (P)
$700
$1200
3348
1895-99 inward use of Victoria QV 1d blue Wrapper with barred oval "1" pmk, addressed to "D Jager Esq, SMS Mowe, German Man of War, Matupi, German New Guinea". Probably unique usage. (P)
$250
$500
3349
1898 use of PTPO Postcard opt 10pf Eagle with view "Gruss au Neu-guinea" To Berlin with "Berlinhafen 22/5 98" cds & arrival cds. Beautiful card with scarce pmk. (P)
$80
$150
3350
1899 use of opt 5pf double reply Postcard uprated opt 5pf, with "Stephansort 3/6 99" cds. To Germany, with message & UN reply card attached, Swinemunde arrival cds. VF. Mi P6 cat €175+. (P)
$100
$200
3351
1900 use of Germany Eagle 10pf Lettercard (with margins), Registered & uprated opt 50pf, "Friedrich-Wilhelmshafen 17/12 00" cds, "Einschreiben" h/s. To Germany, with Colditz arrival b/s. VF. SG 6 cat £65, Mi 6 cat €60 -both as loose stamp. This lettercard unlisted used in New Guinea & nice mixed franking. (P)
$300
$500
3352
1902 inward use of New Zealand QV ½d wrapper, addressed to the wife of missionary, "Rev J (Jack) A Crump at U/L, New Launberg/New Britain/South Sea Islands". (Rev Crump was the missionary to New Britain from 1894-1904). (P)
$300
$500
3353
Postal Stationery: 1898-1915 Extensive specialised collection in quality Lighthouse album of both the 1st opt issue & then Yacht issues inc Mi P1 (5M/3U), P2 (2M/1U), P3 (2M), P4 (4M/2U), P5 (2M/2U), P6 (2M/2U), P7 (2M/1U), P8 (M/U), P9 (M/2U), P10 (M/U), P11 (2M/2U) - plus Specimen opt & Proof with diff number of dots in address lines, P12 (M), P13 (M/U), P14 (2M), P15 & 16 (M). Also PTPO view cards inc opt 5pf & 10pf "Gruss aus Stephansort" & "Gruss aus Neu-Guinea" all 4 both M&U, also Stephansort w/o stamp imprint M, plus Yacht 5pf with "Bismarckarchipel" view M&U. Finally 1915 Australian Occupation opt GRI 2d on 10pf M, pmks inc Berlinhafen, Finschafen, Friedrich-Wilhelmshafen (2 diff), Herbertshohe (2 diff, inc violet), Matupi, Rabaul, Simpsonshafen & Stephansort. All VF M/U - any duplication is M/U, or diff imprint dates etc. Mi cat €2560, plus the 11 PTPO, total est €2200 = $4760+. Fantastic collection for continuation. (62).
$2000
$3000
NEW GUINEA - GRI OPTS
3354
1914-15 "GRI 1d" 6mm opt DNG Yacht 3pf. VFU appearance, uncertain partial cancel & expertly repaired LL cnr perf. SG 1 cat £850. Very rare stamp. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$250
$500
3355
1914-15 GRI 6mm opt DNG Yacht 1d on 5pf, 2d on 10pf, 2d on 20pf & 2½d on 20pf. VF M/MLH. Mi 2I, 3I, 4I, 6I. SG 2, 3, 4, 6 cat £375. Only 1445 2½d on 20pf printed. (4). (P)
$250
$350
3356
1914-15 "GRI 2½d" 6mm opt DNG Yacht 10pf. Superb MUH, bottom marginal. Mi 5I, SG 5 cat £95 for M, should be at least double, £190 MUH. Only 1675 printed. (P)
$130
$200
3357
1914-15 "GRI 3d" opt DNG Yacht 25pf. VF fresh MLH. Mi 7I, SG 7 cat £375. Only 869 printed. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$300
$400
3358
1914-15 "GRI 5d" 6mm opt DNG Yacht 50pf. VF fresh M. Mi 10I, SG 10 cat £850. Only 569 printed. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$900
3359
1914-15 "GRI 8d" 6mm opt DNG Yacht 80pf. VF fresh MLH. Mi 11I, SG 11 cat £1000. Only 643 printed. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$800
$1200
3360
1914-15 "GRI 1s" 3½mm opt DNG Yacht 1Mk carmine. Stamp superb MUH, nice never hinged (original gum), top marginal. Mi 12I, SG 12 cat £3500 for M, should be at least double, £7000 MUH. Only 128 printed in total & rarity as MUH. 1982 RPSL photo-cert, while diff new cert can be obtained on request. (P)
$5500
$7500
3361
1914-15 "GRI 1s" 3¾mm opt DNG Yacht 2Mk     blue, variety "large S" a diff font (from 5th setting). VF fresh M. Mi 13I(var), SG 13a cat £12,000. Great rarity as even normal 2s/2Mk is very rare, while only several examples of this variety recorded. Exp Herbert Bloch, plus 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$10000
$15000
3362
1914-15 "GRI 2s" 3¾mm opt DNG Yacht 2Mk blue. UN, thinned VF appearance. Mi 13I, SG 13 cat £3250. Rare genuine example as only 113 in total printed. 2003 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1000
$2000
3363
1914-15 "GRI 5s" 3½mm opt DNG Yacht 5Mk carmine & black top value. VF MUH, never hinged original gum with sl vert gum crease, beautiful fresh & bright colours. Mi 15I, SG 15 cat £14,000 for M, should be at least double, £28,000 MUH. Only 102 printed in total & great rarity MUH -1st example we have ever seen. 1982 RPSL photo-cert while diff new cert can be obtained on request. (P)
$12000
$18000
3364
1914-15 "GRI 2d" 5mm opt DNG Yacht 10pf carmine, error surch DOUBLE ONE INVERTED. Superb U, on piece with "Rabaul JAN 6 1915 New Britain" oval violet pmk. Mi 3IIDK. SG 18h cat £13,000++, plus premium for such nice full pmk. Great rarity with only 3 recorded. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$10000
$15000
3365
1914-15 "GRI 2½d" 5mm opt DNG Yacht 10pf. VF fresh M. Mi 5II, SG 20 cat £225. Only 1675 in total printed. Exp Behrens plus 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$180
$250
3366
1914-15 "GRI 2½d" 5mm opt DNG Yacht 10pf. VFU with Rabaul cds. Mi 5II, SG 20 cat £350. Only 1675 in total printed. (P)
$250
$350
3367
1914-15 "GRI 2½d" 5mm opt DNG Yacht 20pf. Superb MLH. Mi 6II, SG 21 cat £2000. Very rare genuine example as only part of 1 sheet printed. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$1800
$2800
3368
1914-15 "GRI 3d" 5mm opt DNG Yacht 25pf. VF fresh MUH. Mi 7II, SG 22 cat £190 for M, should be at least double, £380 MUH. Only 869 in total printed. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$275
$400
3369
1914-15 "GRI 3d" 5mm opt DNG Yacht 30pf. VFM. Mi 8II, SG 23 cat £170. Only 661 in total printed. (P)
$130
$170
3370
1914-15 "GRI 4d" 5mm opt DNG Yacht 40pf. F-VF M. Mi 9II, SG 24 cat £180. Only 888 in total printed. Brandon photo-cert. (P)
$130
$170
3371
1914-15 "GRI 4d" 5mm op DNG Yacht 40pf. VF fresh MLH. Mi 9II, SG 24 cat £180. Only 888 in total printed. (P)
$130
$170
3372
1914-15 "GRI 5d" 5mm opt DNG Yacht 50pf VF fresh MLH. Mi 10II, SG 25 cat £325. Only 569 in total printed. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$250
$350
3373
1914-15 "GRI 8d" 5mm opt DNG Yacht 80pf UN, small thin, VF appearance. Mi 11II, SG 26 £425. Only 643 in total printed. (P)
$120
$200
3374
1915 "GRI 3d" opt Kawieng (Deutsch Neuguinea) Registration Label no.401. F-VF fresh MLH, sl gum bends. SG 42 cat £250. (P)
$180
$250
3375
1914-15 "GRI 2d" 5mm opt Marshalls Yacht 20pf. VF fresh MUH. Mi 4I cat €45, SG 53 cat £27 for M, should be at least double, £54 MUH. (P)
$40
$60
3376
1914-15 "GRI 2d" 5mm opt Marshalls Yacht 20pf, variety 'no stop after d' (setting 2, pos 5). VF MUH. SG 53e cat £70 for M, should be at least £140 MUH. (P)
$60
$100
3377
1914-15 "GRI 3d" 5mm opt Marshalls Yacht 30pf. Superb fresh MUH. Mi 6I cat €850, SG 55 cat £475 for M, should be at least double, £950. Only 263 in total printed. (P)
$800
$1200
3378
1914-15 "GRI 8d" 5mm opt Marshalls Yacht 80pf. Superb fresh MLH. Mi 9I cat €600, SG 58 cat £475. Only 490 printed. (P)
$400
$600
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3379
1914-15 "GRI 8d" 5mm opt Marshalls Yacht 80pf, marginal vert pr, lower stamp error opt DOUBLE. Superb 1MLH/1MUH, normal MLH & error MUH with pristine never hinged original gum. SG 58+58e cat £10,475 for M singles, should be at least double, MUH error, thus £20,475, plus premium for such        a spectacular se-tenant error multiple. Copy of      1959 BPA photo cert for blk, while new Ceremuga AIEP photo cert can be obtained on request. (2).       (P)
$12000
$18000
3380
1914-15 "GRI 1s" 4mm opt Marshalls Yacht 1Mk carmine. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. Mi 10I cat €4000, SG 59 cat £4000 for M, should be at least double, £8000 MUH. Only 133 in total printed & major rarity in fresh MUH condition. 2014 Scheller photo-cert -new Ceremuga AIEP photo- cert can be obtained on request. (P)
$6000
$9000
3381
1914-15 "GRI 2s" 4mm opt Marshalls Yacht 2Mk blue, LL cnr marginal blk of 4, with right 2 stamps variety "no stop" after I". Stamps superb fresh   MUH with pristine never hinged original gum. Mi 11I(var) cat €12,000+, SG 60/60b cat £10,800 for M, should be at least double, £21,600 MUH, plus premium for blk. Only 245 in total printed & spectacular positional multiple for the specialist. 2001 PF/NY photo-cert, while new Ceremuga AIEP photo-cert that will specify variety can be obtained   on request.
$15000
$25000
3382
1915 "GRI 3d" opt Rabaul (Deutsch Neuguinea) Registration Label no.401. VF fresh M, bottom marginal with "C35 Blatt 3" in margin. Mi 16g, SG 33 cat £275. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$200
$300
3383
1915 "GRI 3d" opt Friedrich-Wilhelmshafen (Deutsch Neuguinea), Sans Serif Registration Label no.355. M, expertly repaired LL cnr, VF appearance. Mi 16bI, SG 35 cat £250. (P)
$100
$150
3384
1915 "GRI 3d" opt Friedrich-Wilhelmshafen (Deutsch Neuguinea), Sans Serif Registration Label no.168. VF fresh UN as usual. Mi 16bI, SG 35 cat £250. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$200
$300
3385
1915 "GRI 3d" opt Herbertshohe (Deutsch Neu-Guinea) Registration Label no.700. F-VF fresh UN as usual. Mi 16, SG 36e cat £500. Rare 2007 Sismondo photo-cert. (P)
$400
$600
3386
1915 "GRI 3d" opt Kawieng Deutsch Neu-Guinea Sans Serif Registration Label no.940. F-VF fresh UN as usual. Mi 16dI, SG 37b cat £325. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$250
$350
3387
1915 "GRI 3d" opt Kieta (Deutsch-Neuguinea) Registration Label no.390. F-VF fresh UN as usual. Mi 16e, SG 38 cat £450. Rare. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$350
$500
3388
1915 "GRI 3d" opt Manus (Deutsch Neuguinea), San Serif Registration Label no.285. FM. Mi 16fI, SG 39 cat £325. (P)
$150
$250
3389
1915 "GRI 3d" opt Kawieng (Deutsch Neuguinea), with Serifs Registration Label no.337. VF fresh UN. Mi 16dII, SG 42 cat £250. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$200
$300
3390
1915 "1" on "GRI 2d" opt Marshalls Yacht 10pf. VF fresh MUH. Mi 14, SG 63 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. Only 480 printed. (P)
$350
$500
3391
1915 "OS GRI 1d" opt DNG Yacht set 3pf & 5pf. VF MUH. Mi D1-2, SG O1-2 cat £132 for M, should be at least double, £264 MUH. Only 1681 sets printed. Exp Bothe BPP. (2). (P)
$150
$250
3392
1915 "OS GRI 1d" opt DNG Yacht 5pf. VFU, oval violet Rabaul pmk. Mi cat €220, SG O2 cat £140. Only 1681 printed. (P)
$100
$150
NEW GUINEA - NWPI OPTS
3393
1915-16 opt Kangaroo simplified set 2d-£1, plus KGV set ½d-5d, all h/s diag SPECIMEN (Samuel type BEC2) applied by Bechuanaland Postal Authority to UPU distribution Specimen stamps. The kangaroos inc 1st wmk 2½d, 9d, 10/- & £1, 2nd wmk 2d, 6d, 1/-, 2/- & 5/-, 3rd wmk 3d. All type c opt except 2d is type a & 3d type b. KGV all type a opt. VF CTO, all with "Rabaul 5 JL 16" cds. SG 65, 67, 70, 72, 74, 79, 84, 85, 86, 88, 90, 91, 92 & 96. These are the only NWPI with SPECIMEN opts ever recorded & each stamp is absolutely UNIQUE! While the reserve might seem high at first, it is actually only less than $1300 for each of these unique stamps. 1997 BPA photo cert, while new Ceremuga AIEP photo certs can be obtained on request either for all together, or individually for each stamp. (14) (P)
$15000
$25000
3394
1915-16 opt KGV ½d Green Electro 3 variety "clubbed fraction bar at left" (pos 3 R11) type a opt. Unique, normal to compare. VFM. ACSC 63(3)j cat $3000 w/o opt. Superb specialist item. (P)
$1000
$1500
3395
1915-16 opt KGV 4d yellow-orange opt type a, variety "line through Four Pence". Superb M. SG 70c cat £425. (P)
$275
$400
3396
1915-16 opt Kangaroo 6d ultramarine, 1st wmk INVERTED, opt type b. VF fresh MUH. SG 78w cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. (P)
$500
$800
3397
1915-16 opt Kangaroo 6d ultramarine 1st wmk inverted, opt type a. VF MLH. SG 78w cat £300. (P)
$200
$300
3398
1915-16 opt Kangaroo 5/- grey & yellow 2nd wmk, "purple opt" abc strip of 3. Superb fresh MUH. SG 92 cat £300 for M, should be at least £600 MUH. (P)
$400
$600
3399
1915-16 opt Kangaroo 2/- brown 3rd wmk inverted, opt type c. VFU. SG 97w cat £90. (P)
$60
$90
3400
1915-16 opt Kangaroo £1 chocolate & dull blue, opt type a. VFU, 1921 Radio Station violet oval pmk. SG 99 cat £450. (P)
$200
$300
3401
1915-16 opt Kangaroo £1 chocolate & dull blue 3rd wmk, opt type a. VFU with Rabaul cds. SG 99 cat £450. (P)
$350
$450
3402
1915-16 opt Kangaroo £1 brown & blue, 3rd wmk, opt type b. VF fresh MUH. SG 99 cat £440 for M, should be at least double, £880 MUH. (P)
$800
$1200
3403
1915-16 opt Kangaroo £1 brown & blue, opt type b. VFU, part oval violet Radio Station pmk. SG 99 cat £450. (P)
$250
$400
3404
1915-16 opt Kangaroo £1 brown & blue 3rd wmk, opt type c. VF fresh MUH. SG 99 cat £350 for M, so should be at least double, £700 MUH. (P)
$650
$900
3405
1918 'One Penny' opt KGV 5d brown type 'a' horiz strip of 3. VFU/CTO on piece tied by 'Rabaul 1 MY 18' cds. SG 100 cat £240 as singles, retail higher at $575. (P)
$220
$300
3406
1918 "One Penny" opt KGV 5d brown abc strip. VFU/CTO, "Rabaul 29 MY 18" cds. SG 100 cat £320. (P)
$275
$400
3407
1918 'One Penny' opt Kangaroo 1/- green type 'b' horiz strip of 3, VFU/CTO, on piece tied by 'Rabaul 1 MY 18' cds. SG 101 cat £300+ as singles, retail higher at $1200 as type 'b' singles. (P)
$350
$500
3408
1918-23 opt KGV 1d carmine-red, variety "substituted cliche die I". FU with part Madang cds. SG 103a cat £650. Rare. (P)
$300
$500
3409
1918-23 opt KGV 1d red comp forme of 30 inc 10 Die II (so 10 Die I/II prs). Superb fresh MUH. SG 103/103b cat £1175+ as M singles, should be at least double, £2350 as MUH singles, plus large premium for comp pane. Major rarity in such nice MUH condition -definitely the nicest we have seen offered anywhere. (P)
$2000
$3000
3410
1918-23 opt KGV 1d carmine-red, Die II, substituted cliché (plate 2, pos R6/4). F-VF M. SG 103ba cat £1000. Rare. (P)
$700
$1000
3411
1918-23 opt KGV 1d carmine-red, variety "substituted cliche die II". Superb U with crisp 1919 Rabaul cds. SG 103ba cat £650. Rare. 1984 RPSV photo-cert. (P)
$375
$500
3412
1918-23 opt KGV 4d orange, variety "line through Four Pence". VFU with oval radio station cancel. SG 104a cat £1300. (P)
$700
$1000
3413
1918-23 opt Kangaroo 2d grey 3rd wmk old-time study very well annotated on page noting opt or stamp varieties, some listed in ACSC, inc M (3) & U (6), inc die 2. F-VF M/U. SG 106 cat £247+.
$90
$150
3414
1918-23 opt Kangaroo 3d greenish-olive, 3rd wmk Die I & II vert pr. VFU. SG 109ab cat £650. (P)
$400
$600
3415
1918-23 opt KGV ½d green, LM wmk INVERTED. Superb fresh MUH. SG 119w cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (P)
$130
$200
3416
1918-23 opt KGV 4d violet vert strip of 4, bottom stamp variety "PE of Pence joined", top stamp "Four Pence in thinner letters." VF fresh MUH. SG 123/123a cat £860 as M singles, should be at least £1720 MUH, plus premium "PE" for variety strip (P)
$1000
$1500
3417
1919-23 opt KGV 1d rosine, Die I, perf OS, rough unsurfaced paper. VFU. SG O16 cat £190. (P)
$150
$250
3418
1916? cover franked opt Kangaroo 2½d 1st wmk pr (perf flts) tied by indistinct cds. To Sweden & endorsed "Letters of Enemy's country enclosed", with indistinct Stockholm machine pmk b/s. (P)
$200
$400
3419
1916 Registered cover (trimmed ends) franked opt Kangaroo 2nd wmk 2d, 6d, 9d & 1/-, 1st wmk 2½d & 3d, & KGV ½d, 1d, 4d & 5d -all opt type c, tied by "Rabaul 16 NO 16" cds, with German reg label. To Switzerland, with Rabaul censor cachet. SG 65-72, 74, 76, 86 & 88-90 cat £220, & "from x5" on cover. (P)
$300
$500
3420
Postmark: "Bita Paka 4 JY 21 New Guinea" almost comp strike on NWPI opt 2/- brown perf OS Kangaroo, thinned at left. SG O12 cat £325++. Superb appearance of this rare cds on equally rare stamp. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$800
$1500
NEW GUINEA
3421
1925 Huts set ½d-£1 inc all 3 listed shades of 6d. F-VF fresh M/MLH. SG 125-36 cat £433. (P)
$350
$450
3422
1925-28 Huts set ½d-£1. VF CTO, all "Rabaul AP 25" cds, except 1½d issued in 1928 -diff pmk. SG 125-36 cat £750+. Distributed as specimens through the UPU. Rare set & certificate can be obtained on request. (13) (P)
$700
$1000
3423
1925-28 Huts set ½d-£1 inc 3 shades of 6d. VFU, various genuine correct period cds. SG 125-36 cat £750+. Genuine U sets rather scarce & certificates can be obtained on request. (15). (P)
$700
$1000
3424
1928 "STAMP DUTY" opt Hut 1d green, error opt INVERTED. F-VF MUH, sl tropicalised gum as always. Bft 1a. Very rare as only 1 sheet of 30 recorded & certificate can be obtained on request. (P)
$500
$800
3425
1925-31 OS opt Hut set 1d to 2/-. VFU, top vals all full strikes of scarce pmks. SG O22-33 cat £190++. Rare genuine used especially so nice. (9).
$250
$400
3426
1931 Huts Airmail set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 137-49 cat £250 for M, should be at least £500 MUH. (13). (P)
$500
$700
3427
1931 Huts Airmail set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 137-49 cat £250. (13). (P)
$200
$300
3428
1931 Huts Airmail set ½d-£1, being mint stamps sent as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, some gum adhesions. SG 137-49(s). Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (13). (P)
$2500
$3500
3429
1931 Hut Airmail 9d violet, variety short "I" in "MAIL". VFU. SG 144(var) cat £17+ as normal & should be at least double, £34 for variety. Very rare as used! (P)
$30
$50
3430
1931 Hut Airmail 2/- brown-lake, variety short "I" in" MAIL". VFU, UL cnr marginal, "Post Office 1 MR 32 Salamaua" cds. SG 146(var) cat £48+ & should be at least double, £96 for variety. Very rare as used. (P)
$90
$130
3431
1931 Hut Airmail 5/- olive-bistre, variety small "I" in "MAIL". VFU, "Post Office" cds. SG 147(var) cat £65+ as normal & should be at least double, £130 for variety. Very rare as used! (P)
$120
$180
3432
1931 Hut Airmail 10/- bright pink, variety small "I" in "MAIL". VFU, "Madang 18 JL 31" cds. SG 148(var) cat £110+ as normal & should be at least double, £220 for variety. Very rare as used! (P)
$200
$300
3433
1931 Dated Bird set 1d-£1. VF fresh M/MLH. SG 150-62 cat £425. Scarce set. (13). (P)
$350
$450
3434
1931 Dated Bird set 1d-£1. VF fresh M/MLH. SG 150-62 cat £425. (13). (P)
$350
$450
3435
1931 Dated Bird Airmail set 1d to £1, being mint stamps sent              as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, a few sl gum adhesions. SG 150-62(s). Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (13). (P)
$2500
$3500
3436
1931 Dated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 163-76 cat £300. (14). (P)
$230
$300
3437
1931 Dated Bird Airmail set ½d to £1, being mint stamps sent as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, most some gum adhesions. SG 163-76(s). Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (14). (P)
$2500
$3500
3438
1931 Dated Bird OS opt set 1d to 5/-. VF M/MLH. SG O31-41 cat £225. (11). (P)
$180
$250
3439
1931 Dated Bird OS opt set 1d to 5/-, being mint stamps sent as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. Mostly F-VF fresh M, most sl gum adhesions. SG O31-41(s). Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (11). (P)
$1500
$2500
3440
1932-34 Undated Bird set 1d-£1. F-VF fresh MUH. SG 177-89 cat £250 for M, should be at least £500 MUH. 2001 Ceremuga AIEP photo-cert for top 3 values. (15). (P)
$450
$650
3441
1932-34 Undated Bird Airmail set 1d to £1, being mint stamps sent   as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, a few sl gum adhesions. SG 177-89(s). Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (15). (P)
$2500
$3500
3442
1932-34 Undated Bird set 1d-£1. VFU. SG 177-89 cat £300. (15). (P)
$200
$275
3443
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 190-203 cat £250 for M, should be at least £500 MUH. 2001 Ceremuga AIEP photo-cert for top 3 vals. (16). (P)
$500
$700
3444
1932-34 Undated Airmail set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 190-203 cat £250. (16) (P)
$200
$275
3445
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d to £1, being mint stamps sent  as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, a few sl gum adhesions. SG 190-203(s). Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (16). (P)
$2500
$3500
3446
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VFU. SG 190-203 cat £275. (16). (P)
$200
$300
3447
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1 Ash imprint blks of 4. Mostly F-VF 2M/2MUH, some tropicalised gum/perfs on lower vals, top values all nice. SG 190-230 cat £1000 as M singles, plus premium for 2 MUH sets so £1500+ as singles, while imprint blks should be several times that. Extremely rare as a full set of imprint blks -1st we have offered. (16 blks) (P)
$2500
$4000
3448
1932-34 Undated Bird OS opt set 1d to 5/-, being mint stamps sent as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, a few sl gum adhesions. SG O42-54(s). Unique set from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (13). (P)
$1500
$2500
3449
1935 Bulolo Airmail £2 violet. VF MUH. SG 204 cat £350 for M, should be at least £700 MUH. (P)
$450
$650
3450
1935 Bulolo Airmail £2 violet. VF fresh MLH. SG 204 cat £350. (P)
$275
$375
3451
1935 Bulolo Airmail £2 violet, being mint stamp sent as specimen via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, some paper adhesion. SG 204(s). Only 3 exist from Tunisia postal archives UPU spec- imen collection. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$1000
3452
1935 Bulolo Airmail £2 violet. Superb U. SG 204 cat £140 (P)
$110
$150
3453
1935 Bulolo Airmail £5 green. Superb fresh MLH. SG 205 cat £750. Key top value. (P)
$550
$800
3454
1935 Bulolo Airmail £5 green. Stamp superb fresh MUH, LL cnr marginal. SG 205 cat £750 for M, should be at least double, £1500 MUH. (P)
$1300
$1700
3455
1935 Bulolo Airmail £5 green. Superb fresh MLH. SG 205 cat £750. Key top value, unusually nice condition. BPA photo-cert. (P)
$700
$1000
3456
1935 Bulolo Airmail £5 green, being mint stamp sent as specimen via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. F-VF fresh M, some paper adhesion. SG 205(s). Only 3 exist from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request.       (P)
$1000
$1500
3457
1935 Bulolo Airmail £5 green. Superb U. SG 205 cat £450 (P)
$350
$450
3458
1935 KGV Silver Jubilee set 1d & 2d, being mint stamps sent as specimens via the UPU in Berne, with local SPECIMEN h/s applied by receiving Postal Authority. Mostly F-VF fresh M, 2d sl perf flts, both with paper adhesions. SG 206-7(s). Only 3 sets exist from Tunisia postal archives UPU specimen collection. Certificate can be obtained on request. (2). (P)
$600
$900
3459
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. VF MUH. SG 212-25 cat £1100 for M, should be at least £2200 MUH. (P)
$900
$1200
3460
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. Superb U, selected nice quality with light cds. SG 212-25 cat £850+. Scarce so nice. (14) (P)
$450
$700
3461
1930 Flight cover Wau-Rabaul franked Huts 1½d tied by "Post Office Wau 20 SE 30" cds, with Guinea Airways cachet at UL. VF. AAMC P25 cat $325. (P)
$80
$150
3462
1931-47 FFC from Rabaul with 1931 to England franked Dated Bird Airmail 6d & 2/- with cachet. 1938 to Salamaua franked KGVI Coronation 2d & 3d, 1938 to Australia franked Coronation 5d, 1947 to Sydney franked Australia 5½d Emu & with pictorial vignette. All VF with arrival b/s. AAMC P36, 128, 133 & 167 cat $495. (4)
$180
$275
3463
1932 Flight cover Lae-Salamaua (centre fold) franked Dated Bird Airmail 3d, tied by "Lae 1 MR 32" cds, with Salamaua b/s. AAMC P41 cat $225. (P)
$70
$120
3464
1937 FFC Sydney-Lae flight in Sikorsky amphibian aircraft, signed by pilot & engineer, franked Huts ½d & Bird 1½d, both opt Airmail & cancelled at Wau upon arrival. Only 12 signed covers flown. VF fresh. AAMC 116C cat $350. (P)
$150
$200
3465
1945 Airmail cover franked Undated Bird Airmail ½d, tied by "RAAF Base…." cds, with boxed "RAAF Postal Concession Rate" cachet - to an RAAF Pacific Base. Endorsed "On Active Service Bougainville - Morotai". Rare usage. (P)
$80
$150
3466
Postmark collection 1925-38 inc solid Huts group with very scarce "Post Office Aitape", double ring "Post Office Ambunti". Rare "District Office Gasmata" (type 100a, rated F). "Post Office Kavieng" & "Kokoda" in purple. Strip of 5 x 6d cancelled "Kavieng". Also group of later issues inc rare "Namatanai" & scarce "Manus", "Aitape", "Talasea" & "Kieta" plus double ring "Post Office Kavieng" blk of U Australian ½d Roos. Covers inc commercial from Edie Creek, a "MV Neptuna" paquebot cancel on cover & a 1938 Papua Airmail FFC Port Moresby-Sydney. Almost all F-VFU. SG cat £900++ for basic stamps, plus the value of all the scarce & rare pmks! Very interesting lot. Almost all F-VF U. (100 + 3 covers). (P)
$800
$1500
NEW HEBRIDES
3467
1908 opt KEVII set ½d to 1/-, both wmk crown CA & mult crown. VF M/MLH. SG 1-9 cat £200. (9) (P)
$130
$180
3468
1920-21 Surch 2d/40c no wmk. F-VF fresh MUH, marginal. Yv 69 cat €470 for M, SG 35 cat £130 as M, should be double, £260 MUH. (P)
$130
$200
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NEW HEBRIDES - FRENCH
3469
1903 Syndicat Francais pictorial set 5c-1Fr. F-VFU, proper "Port-Vila Nelles Hebrides Sept 03" cds. Very scarce local post. (4). (P)
$250
$400
3470
1925 Weapons & Idols set 5c-5Fr opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG F42-52s cat £250. (11) (P)
$200
$275
3471
1938 Pictorial set 5c-10Fr, plus Postage Due set 5c-1Fr. Superb fresh MUH, ea set matching cnr marginal. SG 53-64 & D65-69 cat £480+ Rare so nice. (17). (P)
$500
$700
3472
1941 France Libre opt set 5c-10Fr, plus Postage Due set 5c-1Fr. VF MUH, usual colonial gum. SG F65-76, FD77-81 cat £295, Yv 124-35, T21-25 cat €345. (17). (P)
$90
$150
3473
1941 France Libre opt set 5c-10Fr, plus Postage Due set 5c-1Fr. VF MUH, usual colonial gum. SG F65-76, FD77-81 cat £295, Yv 124-35, T21-25 cat €345. (17). (P)
$90
$150
3474
1941 "FRANCE LIBRE" opt Gold Currency set 5c-10Fr plus Postage Due set 5c-1Fr. VFU. SG F65-76 & FD77-81 cat £575. Rare set. (17). (P)
$300
$500
NEW ZEALAND
3475
1857-63 QV Chalon 1d dull orange imperf, no wmk with traces of serrated perf 16 at top & base (but not enough to certify as such). FU, barred oval "17" pmk. CP A1d/A1dW NZ cat $2000 or $12,000. SG 8/22 cat £750 or £5000. (P)
$300
$600
3476
1857-63 QV Chalon 1d dull orange imperf, no wmk with traces of provisionally rouletted 7 at top & sides (but not enough to certify as such). VFU appearance, cnr crease UR, barred "17" pmk. CP A1d/A1dY NZ cat $2000 or $12,000. (P)
$300
$600
3477
1857-63 QV Chalon 1/- dull emerald-green imperf, no wmk thick paper. FU, 3½ margins, barred oval "18" pmk. SG 16 cat £1800, CP A6c(1) NZ cat $4500 for FU. (P)
$500
$700
3478
1862-64 QV Chalon 2d greenish slate-blue imperf, plate I, wmk star, shows traces of being provisionally rouletted 7 on all 4 sides but they are too indistinct to be certified as such (would be SG 60 cat £4250 as rouletted). VF fresh UN, 4 margins. CP A2d(7) NZ cat $3000+. SG 37 cat £1900+. Very rare shade. 2016 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$1300
$2000
3479
1862-64 QV Chalon 6d black-brown imperf, wmk star. VFM, 4 margins. SG 41 cat £1900+. CP A5b(1) NZ cat $3250+. Very rare. Toselli photo-cert (P)
$1500
$2500
3480
1862-64 QV Chalon 6d red-brown imperf, wmk star. VFU, 4 margins, barred oval pmk. SG 43 cat £110. CP A5b(5) NZ cat $425. (P)
$60
$100
3481
1862-64 QV Chalon 6d brown, provisionally rouletted 7 at Auckland, showing clearly on 4 sides. VFU. SG 54 cat £600+. CP A5b(X) NZ cat $1500. Rare genuine roul. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$375
$500
3482
1862-64 QV Chalon 6d red-brown, rouletted 7 at Auckland, wmk star. GU, tiny thin, postal m/s cancel. SG 55 cat £475. CP A5b(5)V NZ cat $1500. Scarce genuine. 2016 Odenweller AIEP photo-cert. (P)
$200
$300
3483
1863 QV Chalon 2d blue, thick soft white paper, no wmk, perf 13. VFU, barred oval Otago pmk. SG 96a cat £475+, CP Azh(Z) NZ cat $3000. Very scarce stamp. (P)
$375
$500
3484
1864-71 QV Chalon 1d pale orange-vermilion, wmk star, perf 12½. F-VFM. SG 111 cat £275, CP A1m(3) NZ cat $300. (P)
$150
$250
3485
1864-71 QV Chalon 4d rose, wmk star, perf 12½. VF fresh M (expertly re-gummed). CP A4a(1) NZ cat $6250. SG 119 cat £3250. Very rare in unused condition. 2016 Odenweller AIP photo-cert.     (P)
$2200
$3000
3486
1878 QV 2/- deep rose. VF fresh M, centring as usual, nice colour. SG 185 cat £375, NZ retail $1100. Exp Stolow. (P)
$300
$400
3487
1882-1900 QV 2nd Sideface 1d to 1/- black PLATE PROOF set (ex ½d, 2½d & 5d) - all the "Bock" engraved dies, inc 2 dies of 2d & 6d, all not wmk horiz prs. VF fresh UN as made. SG ex 187-93(p) cat £450 as cheapest normals. (9prs) (P)
$200
$300
3488
1891 QV 1d with Adverts on reverse, near comp reconstruction of the 2nd setting of 225 from the sheet of 240, mostly in the red-brown shades. Very difficult assembly. Unchecked as received, plus assorted literature on the subject. G-FU. SG 218 cat £900 as single stamps. Plus huge premium for the reconstruction. (225)
$350
$500
3489
1898 Pictorials 1d, 2d (2), 2½d (both), 4d, 5d, 9d, 2/- & 5/- no wmk, mostly perf 14-15, plus 1899 4d & 5d, 1900 2d mauve & 1902 4d perf 11. Also imperf proof prs of 1898 ½d & 9d, plus 1900 1d & 2d. Stamps VF fresh M, proofs VF UN as made. SG ex 247-59, 276, 310 cat £828, plus the proofs extra £500 = £1328. (22). (P)
$400
$700
3490
1898 Mt Cook 5/- vermilion, no wmk, perf 14½. VF fresh M. SG 259 cat £300. NZ retail $800. (P)
$200
$300
3491
1899 Postage Due set ½d to 2/-. F-VF M/MLH. SG ex D1-16 cat £500. NZ retail $1300. Very scarce set. (11). (P)
$300
$450
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3492
1900 Boer War 1½d pale chestnut blk of 4, LR stamp (R 2/12) major re-entry with the whole design literally DOUBLED, most noticeable in the soldier at right (Paterson states "This stamp in generally agreed to be the best re-entry in all NZ stamps."). SG 275c/d cat £180 as a single, plus more CP listed varieties in the 3 other stamps inc "left frame doubled at top" (R 1/12). All F-VFM, CP EV4b, c, e, f cat $1000 as singles. Huge premium for the blk of 4. (P)
$400
$500
3493
1906 Christchurch set ½d-6d. VF fresh M/MLH. SG 370-73 cat £275. NZ retail $700. (4). (P)
$150
$250
3494
1907-11 OFFICIAL opt Pictorial set ½d to 5/-, rough perf 14. F-VF MLH. SG O59-67 cat £714. NZ retail $1800. Scarce (8). (P)
$500
$700
3495
1907-11 OFFICIAL opt Universal 1d booklet pane of 6. VF fresh MUH. CP WO2aZ. SG O60a cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. (P)
$100
$150
3496
1907-11 OFFICIAL opt Mt Cook 5/- red wmk sideways. Superb fresh MLH, unusually large margins & w/c. SG O67 cat £170++, NZ retail $600++. (P)
$170
$250
3497
1907-11 OFFICIAL opt Mt Cook 5/-, wmk UPRIGHT instead of side- ways. Superb fresh M, perfect centring. SG O67a cat £1200+ & much under-catalogued. Outstanding example of very rare stamp -only the 2nd we have ever offered. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$1100
$1500
3498
1913 Auckland Exhibition opt set ½d-6d. F-VFU, all with Exhibition cds. SG 412-15 cat £600+. NZ retail $1500+. Rare used with proper cancels. (4). (P)
$450
$650
3499
1913 Auckland Exhibition opt set ½d-6d, tied to Telegram envelope (folds clear of stamps) by "Exhibition 30 MR 14" cds. Stamps VFU. SG 412-15 cat £600++ as loose stamps plus premium for Exhib cds & "from x2" on cover. Attractive & rare. (P)
$1000
$1500
3500
1913-21 QV 2/- blue Postal Fiscal, wmk NZ star DLR paper, perf 14½ x14. VF fresh M. CP Z2h, SG F111 cat £70+. (P)
$40
$60
3501
1913-21 QV 10/- maroon Postal Fiscal, wmk NZ star DLR paper, perf 14½ x14. F-VF M, tropicalized at top. CP Z12k, SG F120 cat £325 & under-catalogued.. (P)
$90
$150
3502
1926-34 KGV Admiral 2/- blue on Jones paper, wmk NZ star inverted. VFM. SG 466w cat £65, NZ retail $120.
$35
$50
3503
1926-34 KGV Admiral 3/- mauve, Cowan paper. VFU. SG 470 cat £190. NZ retail $300. (P)
$60
$90
3504
1927-33 OFFICIAL opt Arms 5/- green. VF MUH. SG O113 cat £300 M, should be at least double, £600 MUH. NZ retail $1100. (P)
$400
$600
3505
1927-33 OFFICIAL opt Arms 5/- green. Superb fresh MUH. SG O113 cat £325 for M, should be at least £650 MUH. NZ retail $1500. Rare genuine -certificate can be obtained on request. (P)
$450
$650
3506
1929-30, 1934 & 1938 Healths 1d+1d. VF fresh MUH. SG 544-5, 555 & 610 cat £50 for M, should be at least £100 MUH. NZ retail $233. (4). (P)
$70
$100
3507
1931 Health Smiling Boy set 1d & 2d. Superb fresh MUH. SG 546-47 cat £150 for M so should be at least double, £300 MUH. NZ retail $1050. (2). (P)
$300
$400
3508
1931-35 Airmail 3d perf 14x15. VF fresh MUH. SG 548a cat £130 for M, should be at least £260 MUH. NZ retail $375. (P)
$150
$250
3509
1931-40 Arms 35/- orange-yellow, single wmk Cowan paper. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum, excellent centring & bright colour. SG F161 cat £5250 for M, should be at least double, £10,500 MUH. This is by far the rarest of the Arms issues & virtually never seen in such beautiful MUH condition -1st example we have offered. Certificate can be obtained on request. (P)
$9000
$13000
3510
1931-40 Arms 4/- red-brown, single wmk Wiggins Teape paper. VF fresh MLH. SG F171 cat £170. NZ retail $250 (P)
$100
$130
3511
1935 Pictorial set ½d to 3/- on individual pictorial FDC (5 diff), tied by "Wellington 1 MY 35" cds. Covers little aged & some staining, stamps VF. SG 556-69 cat £225+++ as loose stamps alone. Scarce FDCs. (14). (P)
$200
$300
3512
1936-42 Pictorial 2/- olive Cook perf 13½x14 mult wmk, variety "CAPTAIN COQK" (state I) VF fresh MUH. SG 589ca cat £350. (P)
$275
$375
3513
1936-42 Pictorial 2/- olive Cook perf 13½x14, mult wmk, variety "CAPTAIN COQK" -state III comma below "W" & line through jacket of middle figure. F-VF fresh MLH. SG 589ca cat £350. (P)
$150
$250
3514
1936-42 Pictorial 2/- olive Cook perf 13½x14, mult wmk, variety "CAPTAIN COQK" -state II comma below "W". VF fresh MUH. SG 589a cat £350. (P)
$275
$375
3515
1937 Kermadecs Sunday Island 3d blue ship local stamp, bottom marginal vert pr, error bottom stamp printed DOUBLE. Superb fresh MUH. Only 720 printed & exceptionally rare se-tenant with error. (2). (P)
$700
$1000
3516
1938-44 KGVI 3d blue, IMPERF horiz pr, wmk mult star NZ. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 609(var). (P)
$70
$100
3517
1939 surch 35/- on Arms 35/- orange-yellow mult wmk. Superb fresh MUH. SG F186 cat £850 for M, should be at least double, £1700 MUH. NZ retail $2000+. Rare so nice. (P)
$800
$1200
3518
1939 surch 35/- on Arms 35/- orange-yellow, mult wmk. VFM. SG F186 cat £850. NZ retail $1000. (P)
$400
$600
3519
1940 Centenary set ½d to 1/-. VF fresh MUH. SG 613-25 cat £70. NZ retail $160. (13). (P)
$60
$90
3520
1940 Official opt Centennial 2½d with "ff" joined variety. VF fresh MUH. SG O145a cat £50 (P)
$40
$70
3521
1940 Official opt Centenary 6d top marg vert pr with variety "ff joined" on upper unit. VF fresh MUH. SG O148a cat £115, plus premium for se-tenant pr. Rare genuine. Exp Ceremuga. (P)
$100
$150
3522
1940 Official opt Centennial 8d top marg vert pr with variety "ff joined" on upper unit. VF fresh MUH. SG O149a cat £115, plus premium for se-tenant pr. Rare genuine as majority of examples offered are forged! Exp Ceremuga. (P)
$100
$150
3523
1947-52 KGVI 8d violet IMPERF horiz pr, wmk mult star NZ. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 684(var). (P)
$70
$100
3524
1947-52 KGVI 9d brown IMPERF horiz pr, wmk mult star NZ. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 685(var). (P)
$70
$100
3525
1953-59 QEII ½d black IMPERF blk of 4. VF fresh MUH. SG 723(var). (P)
$100
$200
3526
1953-59 QEII 2d green IMPERF blk of 4. VF fresh 2M/2MUH. SG 726(var). Only 1 sheet recorded. (P)
$100
$200
3527
1953-59 QEII 6d purple IMPERF blk of 4. VF fresh 2M/2MUH. SG 729(var). Only 1 sheet recorded. (P)
$100
$200
3528
1953-59 QEII 8d carmine IMPERF blk of 4. VF fresh M/MUH. SG 730(var). Only 1 sheet recorded. (P)
$100
$200
3529
1955-59 QEII 1d orange IMPERF blk of 4. VF fresh MUH. SG 745(var). Only 1 sheet recorded. (P)
$100
$200
3530
1955-59 QEII 1½d brown IMPERF blk of 4. VF fresh MUH. SG 746(var). Only 1 sheet recorded. (P)
$100
$200
3531
1955-59 QEII 3d vermilion IMPERF interpanneau tete-beche pr ex the imprimatur sheet. VF fresh MUH, 4 margins. SG 748(var). Spectacular! (P)
$200
$400
3532
1955-59 QEII 6d purple IMPERF blk of 4. VF fresh MUH, light horiz fold between. SG 750(var). Only 1 sheet recorded. (P)
$100
$200
3533
1958 QEII 2d opt in error on 1½d "stars". VF fresh MUH. SG 763b cat £130. NZ retail $300. Scarce genuine. Beware of forgeries (P)
$100
$150
3534
1970-76 Definitive 18c Maori War Club, wmk INVERTED, blk of 4. VF fresh MUH. SG 927w cat £220. (P)
$80
$120
3535
1975 Flower 3c IMPERF horiz pr. VF fresh MUH. SG 1088(var), CP PA3z cat NZ $750. (2) (P)
$120
$200
3536
1985 QEII 25c, design error decorations missing from sash, from unissued 1st printing which was officially destroyed due to the error. VF fresh MUH. SG 1370(var) mentioned in footnote but unpriced. CP PB12a. NZ retail $200. (P)
$70
$100
3537
1996 Health 40c self-adhesive "Teddy Bear" design error from withdrawn 1st printing, with normal to compare. Superb fresh MUH. SG 2003a cat £1300. NZ retail $3250. (P)
$1100
$1500
3538
1953 cover (355x230mm) to London franked  KGVI 2/- & 10/- Arms tied by Mirmar cds, paying 3/- per oz rate of 12/-.
$200
$300
3539
1957 envelope (355x225mm) to London franked with 1953 QEII 1/- pr, 3/- pr & 5/- strip of 4 tied by Wellington cds, paying 8oz = 3/6 rate totally £1.8/- light central fold clear of adhesives.
$250
$400
3540
1960 envelope 375x250mm to London endorsed "Business Papers Only" franked 1953 QEII 5/- (7), 1960 3/- blackish-brown (2) & 10/-, plus 1d Health tied by Wellington cds, minor blemishes but an attractive example of 17½oz = 3/6 per oz rate totalling £3.1/3. Unique franking combination. (P)
$400
$600
NZ - REVENUES, LOCALS etc
3541
Passport Fee: 1926 opt KGV 1/- orange & Admiral 2/- blue, tied to passport page fragment by comp oval "Internal Affairs 2 Feb 1930 Wellington NZ" h/s. Bft 5 & 6 cat £200++. Kiwi R169-70 cat $1750+. Very rare. (P)
$500
$700
NEW ZEALAND - ANTARCTIC
3542
1908 King Edward VII Land opt 1d rose-carmine. VF fresh MLH. SG A1 cat £475, NZ retail $900. (P)
$350
$450
3543
Ross Dependency: 1972-79 Pictorial 18c Iceberg die PROOF on stamp paper 85x76mm, endorsed "3" at LL. SG 14. MUH, stamp VF, horiz margin crease, finger prints in printers ink, staple hole at top. This is a UNIQUE "working proof" ex printer's archive. Great piece for specialist Antarctic collection. (P)
$400
$800
3544
New Zealand & Great Britain: 1908-12 multi Expedition cover (1907 Expedition flap imprint) initially franked NZ 1d Universal booklet stamp imperf 2 sides, tied by green "Brit Antarctic Expd NZ FE 27 08" cds -another strike in black to left, then KEVII Land opt 1d tied by "MR 4 09" cds, "Victoria Land" opt 1d tied by "9 FE 1911" cds, another tied by "31 JAN 12" cds, & finally opt KEVII ½d pr tied by "FE 4 13" cds. SG A1-3 cat £1982 as loose stamps alone, & "from x2" on cover. Amazing multi expedition cover. A certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
NIGER COAST
3545
1892-94 "British Protectorate Oil Rivers" opt QV GB set ½d to 1/-. VF fresh M. SG 1-6 cat £150. (6) (P)
$110
$150
3546
1893 Old Calabar Bisect provisional "½d" on QV 1d lilac unsevered pair of both halves, red opt. VF fresh MLH. SG 7a cat £500. Very scarce genuine as only 468 printed. Certificates for any of the Niger Coast opts can be obtained on request. (P)
$350
$500
3547
1893 Old Calabar provisional "HALF PENNY" on QV 2½d, type 4 opt in green. VF fresh M. SG 11 cat £300. Rare genuine as only 180 printed. (P)
$230
$300
3548
1893 Old Calabar provisional "HALF PENNY" on QV 2d type 9 opt in violet. VF MLH, tropicalisation at top. SG 29 cat £500. Rare genuine as only 60 printed. (P)
$350
$500
3549
1894 Opobo River Bisect provisional "1" on QV 2d, right half (12mm opt). VFU, tied on piece by "Opobo River OC 29 94" cds. SG 59 cat £375. Rare genuine as only 360 printed. (P)
$350
$450
3550
1984 Opobo River Bisect provisional "1" on QV GB 2d, UNSEVERED pr VFU, on piece with Registered cds. SG 59c cat £4000 & greatly undercatalogued as was previously sold for £10,000+ over 10 years ago. This the ONLY RECORDED example & the basis of the SG cat listing with 1999 letter from SG confirming inclusion in the next edition SG 59C. 1981 RPSL & 1989 Brandon photo-certs. (P)
$8000
$12000
NIGERIA
3551
1914-29 KGV set £1, wmk mult crown, extra papers of 3d, 4d (2, inc thick paper), 1/- & 5/-. VF fresh M/MLH. SG 1-12 £360 (17) (P)
$250
$350
3552
1914-29 KGV set ½d-£1, wmk mult crown. VF MLH/MUH, mostly fresh. SG 1-12 cat £275. (12). (P)
$200
$300
3553
1914-29 KGV 10/- green & red on blue green with pale olive back, wmk mult crown, chalk surfaced paper. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 11b cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. Very rare shade (we have never had an example before) & amazing to find it in such pristine never hinged condition). BPA photo-cert. (P)
$1500
$2500
3554
1914-29 KGV £1 purple & black on red, die I, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 12a cat £225. (P)
$170
$230
3555
1921-32 KGV ½d green vertical gutter pr, Die I & Die II. Superb fresh unfolded MLH/MUH. SG 15c cat £475+. Very rare. (P)
$450
$650
3556
1921-32 KGV 10/- green & red on green, die 2, wmk script. VF fresh MLH. SG 29 cat £65. (P)
$40
$60
3557
1968 Mexico Olympics 1/6 horiz pr, error IMPERF. VF fresh MUH, 4 margins. SG 214(var). Only 1 sheet recorded. (2). (P)
$100
$200
NIUE
3558
1902 "NIUE" bluish-green h/s on Universal 1d. VFM. SG 1 cat £300. Exp Champion. Rare genuine example. (P)
$275
$400
3559
1902 "NIUE" bluish-green h/s on Universal 1d. VFU with proper violet Niue cds. SG 1 cat £300+ & undercatalogued. Certificate can be obtained on request. (P)
$275
$400
3560
1941-43 opt Arms set 2/6-£1, wmk single NZ star. F-VF MUH, very unevenly tropicalised gum. SG 79-82 cat £750. (4) (P)
$200
$300
3561
1941-43 opt Arms 10/- pale carmine, wmk single NZ star. VF fresh MUH. SG 81 cat £140. (P)
$100
$150
NORTHERN NIGERIA
3562
1900 QV ½d-2/6. VF fresh M/MLH. SG 1-8 cat £312. (8). (P)
$220
$300
3563
1900 QV set ½d to 10/-, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 1-9s cat £225. (9). (P)
$180
$250
3564
1912 KGV set ½d-£1. VF fresh M. SG 40-52 cat £250. (13). (P)
$180
$250
NORTHERN RHODESIA
3565
1925-29 KGV Giraffe & Elephants set ½d to 20/-. VF fresh MLH. SG 1-17 cat £700. (17). (P)
$500
$700
3566
1925-29 KGV Giraffe & Elephants set ½d to 20/-. VFM, 3 top values very fresh MLH. SG 1-17 cat £700. Scarce set. (17) (P)
$500
$700
3567
1925-29 KGV Giraffe & Elephant set ½d to 20/-. F-VFU. SG 1-17 cat £850. Rare set. (P)
$600
$900
3568
1935 KGV Silver Jubilee set 1d-6d, perf SPECIMEN. VF fresh M, some paper adhesions. SG 18-21s cat £190. (4). (P)
$130
$160
3569
1937 KGVI Coronation set 1½d-3d, perf SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 22-4s cat £170. (3). (P)
$130
$180
3570
1938-52 KGVI Giraffe & Elephant set ½d to 20/-, perf SPECIMEN, plus the 6 later issued values w/o specimen, that came from the same archive sheets. Specimens VF fresh M. SG 25-45s cat £700. Rare set! (21). (P)
$600
$900
3571
1946 Victory set 1½d & 2d, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 46-7s cat £150. (2). (P)
$120
$160
NORWAY
3572
1870 Trondhjem-Storen-Jernbone Railway parcel local stamps set 2s blue & 4s red, showing a steam locomotive. The 1st Norwegian railway parcel stamps. VF fresh MUH, sl gum bends. Seldom offered, especially so nice. (2) (P)
$200
$300
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NYASALAND
3573
1908-11 KEVII set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 72-82 cat £950. Rare set. (P)
$700
$1000
3574
1921-33 KGV 2/6 black & carmine-red on pale blue, opt SPECIMEN in red, variety "broken crown & scroll", wmk script. VF fresh MLH. SG 110bs normal M cat £200 & specimens cat over x2 normal. Only 7 Specimen examples possible 2010 BPA photo cert of set it came from. (P)
$375
$500
3575
1945 KGVI set ½d to 20/- perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 144-57s cat £500+. Rare genuine set especially as MUH. (14) (P)
$600
$800
3576
1931 cover franked KGV ½d tied by "MLANJE" cds (28 Nov), to Scotland. Scarce printed matter rate with unsealed flap.
$80
$120
ORANGE FREE STATE
3577
1897 Tree 6d blue, perf 14, prepared but unissued, & when the stock was captured in Bloemfontein by the British, all apart from a few sheets were overprinted "VRI". Superb fresh MUH. SG (86) footnote cat £65 as M, should be at least double, £130 MUH. (P)
$100
$150
3578
1897 Tree 6d blue, perf 14, prepared but unissued, & when the stock was captured in Bloemfontein by the British, all apart from a few sheets were overprinted "VRI", marginal blk of 4. Superb fresh MUH. SG (86) footnote cat £260 as M singles, should be at least double, £520 MUH, plus premium for blk. (P)
$400
$600
3579
1903-04 KEVII Springbok & Gnu set ½d to 5/-, wmk crown CA, plus 1905-09 ½d & 1d blks of 4, & 1/- wmk mult crown. VF fresh MLH/MUH. SG 139-47, ex 148-51 cat £429. (18). (P)
$180
$275
3580
1903-04 KEVII Springbok & Gnu 4d scarlet & sage-green, error "IOSTAGE" for POSTAGE, wmk crown CA. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 144a cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH. The variety is extremely rare on wmk crown CA. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1200
$2000
3581
1905-09 KEVII 4d scarlet & sage-green LL cnr marginal blk of 4, LR stamp error "IOSTAGE" for "POSTAGE", wmk mult crown. VF fresh 2MLH/2MUH, 2 normals gum creases, error superb MUH. SG 150/150a cat £214 for M singles, should be at least double, £419 MUH, plus premium for rare positional blk. (P)
$350
$500
3582
1910 use of KEVII ½d on 1d Postal Card (H&G 39), Reddenburg to Java, transit cds of Durban & Colombo. Scarce destination. (P)
$250
$400
PAKISTAN
3583
1947 opt KGVI set 3p-25R, inc 1a3p local opt. F-VF M/MLH, tropicalised. SG 1-19 cat £190. (20). (P)
$70
$100
3584
1947 opt KGVI India set 3p-25R. VFU. SG 1-19 cat £250. (19). (P)
$200
$300
PALESTINE
3585
1918 EEF 1p ultramarine, LL cnr marginal control blk of 6, with control no C18, rouletted. Superb fresh MUH. SG 3 (footnote) cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH. (P)
$120
$200
PAPUA
3586
Queensland used in Papua: 1890s QV selection all with Papua pmks with barred "BNG" on 2d horiz pr, 2½d red & 2½d red blank background (2). Plus part "Port MORESBY/British New Guinea" cds on QV 2d & QV 2½d red. F-VF U. (7). (P)
$150
$300
3587
1901-05 BNG Lakatoi ½d to 1/-, wmk horiz. VF fresh M. SG 1-7 cat £313. (7) (P)
$200
$300
3588
1901-05 BNG Lakatoi ½d black & green Hesshaimer enlarged engraved print die proof (132x167mm) on wove paper with "1922" wmk. VF UN as made. Attractive. (P)
$130
$200
3589
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown, wmk horiz. VFU, "Port Moresby 26 OC 06" cds. SG 8 cat £550. (P)
$450
$600
3590
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown, wmk vertical, thin paper. VF fresh MLH. SG 16a cat £600. Retail $1200. (P)
$500
$700
3591
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown, wmk vertical thin paper. VFU, "Port Moresby 15 DE 05" cds. SG 16a cat £1300+. Very rare genuine used & certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
3592
1901-05 BNG Lakatoi ½d black & yellow imperf plate PROOF on no wmk wove paper. Believed made in 1904 as colour trial for the new 2/6 value. Superb fresh UN, 4 large margins. SG 1(p). Extremely rare only several printed. Ex Rybak collection -sold in 2008 for $3500. 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2500
$3500
3593
1901-05 BNG Lakatoi ½d black & olive imperf plate PROOF on no wmk wove paper. Believed made in 1904 as colour trial for the new 2/6 value. VF fresh UN, tiny tear at base, 4 large margins. SG 1(p). Extremely rare only several printed. Ex Rybak collection -sold in 2008 for $3730. 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2000
$3000

3594
1901-05 BNG Lakatoi ½d black & blue imperf plate PROOF on no wmk wove paper. Believed made in 1904 as colour trial for the new 2/6 value. Superb fresh UN, 4 large margins. SG 1(p). Extremely rare only several printed. Ex Rybak collection -sold in 2008 for $4600. 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$3000
$4000

3595
1906 large "PAPUA" opt ESSAY in capitals on BNG Lakatoi 1d, wmk vertical thick paper -opt partially double. F-VF UN, very mnr surface scuffing. SG 22(E). Prepared by Port Moresby printer as an opt essay for approval, but not adopted as he realised he did not have enough upper case type for an opt forme for this type. Only 6 essays recorded, 5 in this format, this the only one with partial double opt. Ex Rybak collection -sold in 2008 for $6700. 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$4000
$6000
3596
1906 Large Papua opt Lakatoi 1/- black & orange, wmk vertical. VFU, w/c "Port Moresby 15 DEC 06" cds. SG 27 cat £1400. Very rare -certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$1800
3597
1907-10 Lakatoi large Papua 2/6 black & chocolate, perf 11. Superb fresh MUH. SG 48 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. (P)
$150
$250
3598
1911-15 Lakatoi monocolour set ½d-2/6, plus 1d perf 14 both shades. VFU. SG 84-92 cat £94. (10). (P)
$70
$100
3599
1911-15 Lakatoi monocolour 4d black imperf die PROOF on thin surfaced card. UN, flts but still respected appearance. SG 88(p). Extremely rare, only several recorded. Ex Rybak collection -sold in 2008 for $3500. 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1500
$2500
3600
1911-12 Lakatoi monocolour set ½d to 2/6 perf OS. VFU. SG O38-45 cat £160 & under-catalogued. (8). (P)
$200
$300
3601
1911-12 Lakatoi monocolour 2d mauve perf OS, variety wmk crown to right of A. VFU. SG O40w cat £95. Very rare! (P)
$150
$300
3602
1917 One Penny surch set on ½d-2/6. VF fresh MUH. SG 106-11 cat £24 for M, should be at least double, £48 MUH. (6)
$50
$70
3603
1917-31 opts with One Penny surch set, Air Mail opts (ex SG 113 & 115) & surch 2d (both) to 1/3 on 5/-. VFU. SG 106-26 cat £206. (19)
$140
$180
3604
1929-30 AIR MAIL opt Lakatoi 3d black & blue-green Ash printing, error OVERPRINT OMITTED on upper stamp of vertical pr. Superb fresh MUH. SG 114b cat £7500 for M, should be at least double, £15,000 MUH. Spectacular error & important rarity of Papua. 1993 RPSL photo-cert.   (P)
$10000
$15000
3605
1930 Airmail plane opt Lakatoi 1/- sepia & olive, opt in deep carmine-lake, Harrison printing, yellowish paper. VFU with Samarai cds. SG 117(var). Only the small first part of printing received opts in the deep-lake colour. Far rarer used than mint. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$325
$475
3606
1930 Lakatoi 2d brown-purple & brown-lake perf OS, UL marginal horiz pr, "rift in clouds" variety at right. VFU. SG O49(var) cat £110 as singles, plus premium for variety est at double so £220+. Nice positional piece. (P)
$150
$250
3607
1931-32 OS opt Lakatoi set ½d-2/6. VF MUH. SG O55-66 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (12) (P)
$220
$300
3608
1932-70 Pictorial set ½d-£1, inc both ½d shades. Superb MUH. SG 130-45 cat £568 for M, should be at least £1136 MUH (17) (P)
$1000
$1300
3609
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VF fresh M. SG 130-145 cat £550. (16). (P)
$350
$500
3610
1932 Pictorial set ½d-£1, inc extra ½d shade. VF fresh MLH. SG 130-45 cat £570. (17) (P)
$450
$600
3611
1932-40 Pictorial set ½d-£1, inc both ½d shades. VFU, selected nice examples. SG 130-45 cat £450. (16) (P)
$350
$450
3612
1932 Pictorial 1d black & green McCracken imprint blk of 4. VF fresh MUH. SG 131(var), retail $1000+. (P)
$350
$500
3613
1934 British Protectorate set 1d-5d as large DIE PROOFS in issued colours, on chalk-surfaced paper, with approval initials & dates in the LR cnrs. Overall F-VF, stamp areas & surrounding margins are nice condition while there are some flts well away from the stamps, all nice colours (The die proofs were solidly glued on both sides of margins using inorganic adhesive in sunked presentation mounts from which they have been removed & professionally cleaned. The remains of the mounts are inc with the lot & on reverse have violet oval "Commomwealth Bank of Australia Fitzroy, Victoria Stamp Printing Branch" h/s, and also approval initials & dates matching those on the proofs). SG 146-49(p). The only proofs of this issue recorded & an obsolutely unique set for the specialist. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$10000
$15000
3614
1934-41 Pictorial sets with Declaration, Silver Jubilee, Coronation, Declaration & Airmail sets. VF fresh MUH. SG 146-68 cat £121+. (23) (P)
$130
$180
3615
1934-41 Pictorial sets with Declaration, Silver Jubilee, Coronation, Declaration & Airmail sets. VFU. SG 146-68 cat £175. (23)
$120
$160
3616
1935 Silver Jubilee opt 3d & 5d, both variety "Accent flaw". VFU. SG 152a-153a cat £165. (2) (P)
$90
$150

	         Reserves of many previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


3617
1930s-52 "STAMP DUTY / £100 £100" overprint Lakatoi 2/6 maroon & pink, with "31/3/52" m/s cancel on original page "Statement of Nominal Capital" (£200,000) of the Companies Ordinance document for registration of Gibbes Sepik Airways Ltd. Bft 18. Great rarity with only several recorded, which actually makes it rarer than any of the rarest overprint errors or paper varieties of the postage stamps of Papua. This is the highest denomination revenue stamp of Papua and as such of major importance for the specialist. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$10000
$15000
3618
1902 Registered cover franked BNG Lakatoi 1/- black & orange, tied by barred BNG pmk, with "Port Moresby 31 JY 02" cds at LL, to USA & redirected, with "Forwarded from Springfield Mass" h/s, with b/s of Cooktown, Brisbane, Springfield & Boston. VF. SG 7 or 15 cat £70 or £100 as loose stamp alone & "from x15-20" on cover. Attractive & rare franking. (P)
$500
$1000
3619
1904 cover (vert folds clear of stamps), franked BNG Lakatoi ½d-6d wmk vertical, tied by barred oval BNG pmks & with "Samarai MY 2 1904" cds. To German New Guinea, with Herbertshoh DNG & Matupi transit/arrival cds. SG 9-14 cat £167 & "from x20" on cover. Scarce inter-colonial cover. (P)
$400
$700
3620
1917 Lakatoi 4d Registered Envelope, standard size. Superb fresh UN. ACSC PAP3. ASC RE2 cat $1000 in 1994. Only 1000 issued. (P)
$350
$500
3621
1920 use of Lakatoi 4d orange on bluish long Registered Envelope uprated Lakatoi 1d on ½d pr, tied by "Samarai 18 MAR 20" cds, with reg label. To Sweden, with "Sydney 6 AP 20" b/s. VFU, sl gum stains at flap but overall in unusually nice condition. ACSC PAP4 cat $3000. Extremely rare. (P)
$2000
$3000
3622
1930 FFC Port Moresby-Salamaua first flight cover, franked Lakatoi 1½d & 3d opt Air Mail tied by "Port Moresby 19 JUL 30" cds. AAMC P20 cat $325. (P)
$130
$200
3623
1930s PPC of Papuan Life in colour by ES Hardy, 6 diff from series 7 by "The All British Picture Co Ltd". VF, sl tones. (6).
$150
$300
3624
1932 Registered cover franked OS opt Lakatoi 2d & 3d, tied by "Port Moresby 1 MR 32" cds. To Adelaide with arrival b/s. VF. SG O58-9 cat £41, & "from x7" on cover. Scarce cover. (P)
$80
$150
3625
1932 FFC Kokoda-Port Moresby franked Lakatoi ½d (4) & plane opt 3d, tied by "Kokoda 28 SEP 32" cds, Port Moresby arrival cds, typed reverse endorsement. AAMC P46 cat $200. 107 flown. (P)
$100
$150
3626
1932 FFC Port Moresby-Wau franked Lakatoi plane opt 3d pr, tied by "Port Moresby 29 SP 32" cds, with Wau arrival cds. VF, odd tiny tone. AAMC 49 cat $750. Very rare. (P)
$350
$500
3627
1933 FFC Port Moresby-Salamaua franked Lakatoi plane opt 3d & Pictorial ½dpr & 1d, tied by "Port Moresby 28 AU 33" cds, with Salamaua arrival b/s. VF, minor edge tones. AAMC P66 (Salamaua) cat $300. Rare (P)
$130
$200
3628
1933 FFC Port Moresby-Talasea franked Lakatoi plane opt 3d & Pic ½d imprint pr & 1d, tied by "Port Moresby 28 AU 33" cds, with Talasea violet arrival cds. Sl toning. AAMC P66 cat $300. Rare (P)
$100
$150
3629
1935 FFC Port Moresby-Ioma franked Lakatoi plane opt 3d & Declaration 5d, tied by "Port Moresby 29 AU 35" cds, with Ioma arrival b/s. VF. AAMC P86 cat $200. Only 95 flown. Very scarce (P)
$100
$150
3630
1935 FFC Port Moresby-Darwin franked Lakatoi 3d plane opt & Jubilee opt 2d, tied by "Port Moresby 7 SP 35" cds, & with Darwin arrival b/s. Signed by pilot. AAMC P90 cat $600. Very rare, only tiny number flown (P)
$150
$300
3631
1935 FFC Oroville-Port Moresby franked Lakatoi plane opt 3d (cple toned perfs) tied by "Port Moresby 25 OC 35" arrival cds, with endorsement signed by Officer in Charge at Oroville Police Camp, & signed by pilot. AAMC P91 cat $350. VF fresh. Only 40 flown. Very scarce (P)
$180
$250
3632
1935 FFC Port Moresby-Oroville franked Lakatoi plane opt 3d tied by "Port Moresby 4 NO 35", reverse with endorsement & signature of Officer in Charge at Oroville Police Camp, plus signed by pilot. AAMC P93 cat $300. Only 89 flown. Very scarce (P)
$150
$250
3633
1935 FFC Oroville-Daru franked Lakatoi plane opt 3d tied by signature of Officer in Charge Oroville Police Camp, with endorsement & signature on reverse, Daru arrival cds & signed by pilot. VF. AAMC P95 cat $375. Only 117 flown. Scarce (P)
$180
$250
3634
1935 Registered Official cover (vert fold etc) franked with Lakatoi perf OS 2d mauve & 3d black & green tied "PORT MORESBY 31 MY 35 PAPUA" cds with Treasury Dept Accountants Branch rectangular cachet at left "CAIRNS 3 JE 35 QUEENSLAND" arrival b/s. SG O40 & 50 cat £141 as loose stamps & "from x10" on cover = £1400+. Very rare franking. (P)
$500
$1000
3635
1936 FFC Daru-Mt Blucher parachute drop, franked Lakatoi plane opt 3d, tied by "Daru 18 JE 36" cds, with endorsement & signature on reverse of Officer in Charge Mt Blucher Police Camp, plus signed by pilots. VF fresh. AAMC P104 cat $200. 192 flown. Scarce (P)
$100
$150
3636
1937 FFC Port Moresby-Lake Kutubu franked KGVI Coronation set, tied by "Port Moresby 11 OC 37" cds, endorsement & signature on reverse of Officer in Charge Police Camp Lake Kutubu. VF fresh. AAMC P117 cat $600. Only 17 flown! (P)
$350
$500
3637
1937 FFC Lake Kutubu-Port Moresby franked Coronation 1d pr, tied by "Port Moresby 31 OC 37" arrival cds, endorsed & signed on departure by Officer in Charge at Lake Kutubu Police Camp, plus signed by pilot. VF, couple tiny tone spots. AAMC P121 cat $600. Very rare as only 17 flown! (P)
$350
$500
3638
1937 FFC Sydney-Thursday Island 1st leg of flight to Papua in a Sikorsky amphibian aircraft, signed by pilot & engineer, franked KGVI 2d red Die I, cancelled on arrival at Thursday Is. Some minor topicalisation, mainly on rev. Rare, only 12 signed covers flown. AAMC P116 cat $350. (P)
$150
$200
PAPUA NEW GUINEA
3639
1948 Large Registered parcel tag from "Cuthbert's Misima Gold Mine Ltd Misima Island Papua" franked Roo ½d, Koala 4d, KGVI 3d, Roo 2/- & Robes 5/- & £1 thick paper, all tied by "Bwagaoia PNG 16 AU 48" violet cds, with reg label, to Sydney. The tag has been reused as there is another reg label of a diff series on reverse with a diff Bwagaoia cds from 1941! SG 176, 178, 179, 187-8 & 212. Extremely attractive & spectacular. Proper usage & probably unique combination. (P)
$2000
$3000
3640
1952-58 Pictorial set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 1-15 cat £85. Retail $240. (16). (P)
$80
$110
3641
1952-58 Pictorial 10/- Map, type-written red opt "SPECIMEN 1". VFU/ CTO. SG 14(s). Ex PO Training School. Extremely rare (P)
$200
$400
3642
1952-58 Pictorial £1 Fisherman, type-written black opt "SPECIMEN 1", m/s endorsed & dated 25/7/60. Superb UN. Ex PO Training School. Extremely rare -certificates for any of these specimens can be obtained on request. (P)
$200
$400
3643
1960 "Postal Charges 6d" on 7½d with Postage blocked out, LL cnr marginal imprint blk of 4 with Government imprint. F-VF MUH, usual sl tropicalised gum & sl vert wrinkle. SG D1 cat £3400++ as singles. Extremely rare genuine as only 800 printed, so only 22 imprints would have existed, of which majority would have been split up, so definitely less than 10 imprint blks exist! (beware of forgeries, especially as there have also been cases of incorrect/forged certificates). 2001 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2500
$4000
3644
1960 "Postal Charges 6d" on 7½d with Postage blocked out. VF MUH, sl tropicalised gum as usual. SG D1 cat £850. Rare genuine example, only 800 printed (beware of forgeries often offered by dealers as genuine). 2000 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$800
3645
1960 "Postal Charges 6d" on 7½d, with Postage blocked out, UL cnr blk of 4. VF MUH, tropicalised gum as usual. SG D1 cat £3400 as singles. Only around 800 printed & very rare genuine blk. 2001 Ceremuga AIEP & 2004 Brandon photo-cert. (P)
$2000
$3000
3646
1963 Cus Cus 6d multicoloured imperf PROOF sunken mounted on Dept of Posts & Telegraphs card with reverse h/s "Superintendent Operations" with m/s "No2". VF fresh UN. SG 43(p). Extremely rare as only several made. (P)
$250
$400
3647
1985 Ceremonial Structures set 10t-60t rejected 1st printing which was unissued, without "t" after value & smaller format. VF fresh MUH. SG 496-99(e). Rare. (4) (P)
$200
$300
3648
1987 Fish 17t IMPERF, left marginal horiz pr, variety blue shifted up. VF fresh MUH. SG 539(var). Only 1 sheet recorded with colour shift. (P)
$80
$150
3649
1987 Fish 17t IMPERF marginal blk of 4 with blue shifted upwards. VF fresh MUH. SG 539(var). Only 1 sheet recorded with shifted colour. (4) (P)
$150
$250
3650
1987 Fish 35t Master DIE PROOF printed on light plastic (70x60mm). VF fresh. SG 541(p). Extremely rare -only example known to us. Certificate can be obtained on request. (P)
$500
$1000
3651
1994 Emergency opt set. VF fresh MUH. Mi 714-24 cat €320, SG 730-40 cat £225. (P)
$120
$200
3652
1994 Emergency opt 5t/35t Musical Bow right marginal blk of 9, variety totally missing "5t" from centre right stamp, partially missing LR. VF fresh MUH. Mi 715(var). SG 731/731a listed but unpriced. Extremely rare with "5t" totally missing as almost always have traces of "5t" still present. We've previously sold similar blks for $1000+ $2000+. 2016 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1000
$1500
3653
1994 Emergency opt 50t/35t Gogodala Mask, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 736a cat £600. Only 1 sheet of 50 discovered. 2002 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$500
$700
3654
1995 Bird of Paradise 21t surch 2nd printing basic set of 4 thick opts on both 1992 & 1993 issues. VF fresh MUH. SG 755b-58b cat £96. Mi 743 I.II/II.II & 746 I.II/II.II cat €160. Retail $400 (P)
$80
$120
3655
2001 Surch K2.65 on 65t PhilexFrance, error opt DOUBLE, 2nd opt shifted down & left 1- 2mm. 2nd Opt was misplaced at a sl angle giving a wider spacing of opts at left of sheet, with UR cnr opts close together. VF fresh MUH top marginal. SG 906(var). Only 1 sheet of 50 existed. 2016 AIEP Ceremuga photo cert. (P)
$500
$700
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3656
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt DOUBLE! TR cnr imprint blk of 4. Superb MUH. Only 1 sheet of 50 existed so only 4 imprint blks of 4. As one opt is diag misplaced, the appearance of the double opts greatly changes across the sheet from overlapping in TR cnr to widely spaced in LL cnr. Great recent discovery, only 1 sheet was found & bought in Boroko PO in Jan 2002. Striking item & great addition to a PNG or Olympic collection. 2004 Ceremuga AIEP photo cert. (4) (P)
$1800
$2800
3657
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt TRIPLE! LL cnr imprint blk of 4. Superb MUH. Only 1 sheet existed so only 4 imprint blks of 4. As one opt is greatly shifted downwards the 50t appears in the sheet margin at base just below the bottom row of stamps & is missing from the top row, so the 5 upper stamps have 3 opt blks but only 2 opt "50t". Great discovery with only 1 sheet found & bought at Boroko PO in Jan 2002. Spectacular item & great addition to an Olympic or PNG collection. 2004 Ceremuga AIEP photo cert (4) (P)
$1800
$2800
3658
1959 Registered Envelope 1/7 red on buff. Superb fresh UN. ACSC PNG3 cat $50+. Only 2450 printed.
$40
$60
3659
1960 cover franked "POSTAL CHARGES 6d" on 7½d blue "Postage" blocked out type but actually not blocked out due to opt shift resulting in part of opt on top edge of stamp, tied by "Konedobu 8 MR 60" cds. Originally franked Pictorial 2d tied by "Port Moresby 8 MR 60" cds, so taxed with h/s "T" in circle. VF. SG D1 cat £450++ as loose stamp alone. Rare genuine cover & certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
3660
1961 Use of 1959 registered envelope 1/7 Map uprated with 5d (2) tied by Port Moresby (15 Jun) cds to NSW. ACSC PNG 3 cat $500+. Scarce commercial use with only 2450 printed. (P)
$250
$400
PERU
3661
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R blue on blued paper. VF fresh M, 4 large margins. SG 1 cat £1700, Yv 1 cat €1500. Beautiful genuine example of this classic. 2013 Roumet photo cert (P)
$1000
$1500
3662
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R blue on blued paper. VFU, "Lima DIC 11 57" cds, 3½ margins. SG 1 cat £2250, Yv 1 cat €2700. Very rare genuine U classic. 2011 Moorhouse photo cert (P)
$1000
$1500
3663
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R rose, imperf, unissued colour. VF UN, 4 margins. Yv 1b, SG 1(var) see footnote. Only 800 were printed. (P)
$90
$150
3664
1857 Pacific Steam Navigation Co 1R yellow imperf, unissued colour. F UN. Yv 1d, SG 1(var) see footnote. Only 800 printed. (P)
$70
$100
3665
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R brown-red on blued paper. Superb fresh M, left marginal with 4 large margins. SG 2 cat £1900, Yv2 cat €2700. Rare genuine example in unusually nice quality. 2015 Scheller photo-cert. (P)
$1700
$2500
3666
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R rose-brown, imperf, white paper, unissued. VFM, 4 margins. Yv 2c, SG 2(var) see footnote, normal cat £1900. Only 800 printed. (P)
$200
$400
3667
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R yellow, imperf, unissued colour. F-VF M. Yv 2d, SG 2(var) see footnote. Only 800 printed. (P)
$100
$150
3668
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R green, imperf, unissued colour. VF UN. Yv 2e, SG 2(var) see footnote. Only 800 printed. (P)
$100
$150
3669
1857 Pacific Steam Navigation Co 2R brown, imperf, unissued colour. F-VF M. Yv 2f, SG 2(var) see footnote. Only 800 printed. (P)
$90
$120
3670
1886? Pacific Steam Navigation Co 1S rose Luggage Receipt revenue stamp with control no 003174, perf 12½. Superb MUH, darker gum. Mentioned in Melville's "Stamps of the Steamship Companies". Very rare. (P)
$300
$500
3671
1899-1902 Liberty 10S blue-green. VF fresh MLH. SG 354 cat £850, Yv 125 cat €800. Rare top value. (P)
$375
$500
3672
1899 Postage Due set 5s yellow-green & 10s purple-brown, opt SPECIMEN diag in red, ex American Banknote Co archives. Superb MUH. Yv T38-39s cat €2000 as normal. SG D355-56s cat £1700 for normal M so at least £3400 MUH. (2) (P)
$200
$400
PHILIPPINES
3673
1931 (1st Aug) Chichester Flight Cover Manila to Katsuura Japan. Franked 1926 20c Legislature & 4c Air opt tied Manila slogan cancel. Alongside handstamped cachet "I certify this letter is no.68 of only 872… First solo flight Australia to Japan… owing to the total wreck of my plane" signed by Francis C Chichester with Japan backstamp, addressed to Canada. AAMC no.212 cat $325. (P)
$100
$150
PITCAIRN ISLANDS
3674
1969 Pictorials 1st issue set 1c-40c IMPERF (full set of 13 as other 2 values issued years later & do not exist as imperfs) all horiz prs. Mostly VF fresh MUH. SG 94-106(p). Very rare as only 1 imperf sheet of each existed, of which only half were in nice condition. (13 prs). (P)
$700
$1000
POLAND
3675
1924 Eagle 15g scarlet, horiz pr IMPERF proof, with usual printer's security line. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 223(p), Mi 206 cat €150+. (P)
$70
$100
3676
1979 Olympic Committee 1.50zl error carmine omitted, missing Olympic logo at UL. Superb fresh MUH, bottom marginal. Mi 2613F unpriced, Fi 2466s. Exp Kalinowski. (P)
$100
$200
3677
1979 Fishing 90gr, error grey omitted, missing "POLSKA". Superb fresh MUH. Mi 2617F listed but unpriced, Fi 2471s. Exp Kalinowski. (P)
$150
$250
3678
1979 Fishing 6zl error brown omitted, missing "POLSKA". Superb fresh MUH. Mi 2623F, listed but unpriced, Fi 2477s. Exp Kalinowski. (P)
$150
$250
3679
1991 Phila Nippon 15,000zl Butterfly M/Sheet IMPERF (130x64mm), error missing hologram stamp design (Butterfly). VF fresh MUH. Mi Blk 115(var), Fi Blk 101Mknz. Very rare as only 1 printer's sheet of 20 discovered. 2014 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$400
$700
3680
1991 Phila Nippon 15,000zl Butterfly M/Sheet (139x64mm), error missing hologram stamp design (Butterfly), plus stamp imperf at left. VF fresh MUH. Mi Blk 115(var), Fi Blk 101Mk2/nz. Very rare as only 1 part perf printers sheet of 20 discovered & only 10 were like this. 2014 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$500
$800
PORTUGAL
3681
1853 Maria 5r red-brown. VFU, 4 large margins, barred "1" pmk. SG 1 cat £1400, Mi 1b cat €1400. Rare classic in unusually nice condition. (P)
$450
$700
3682
1895 St Anthony set 2½r-1000r. VFU. Mi 109-23 cat €1500, SG 327-41 cat £1800. Only 8044 sets printed. Exp. (15). (P)
$650
$900
PORTUGAL - COLONIES
3683
Macao: 1936 Aviao opt Air 3a-15a, blks of 4. F-VF MUH, 15a sl tropical spots. SG 360-64 cat £345 for M singles, should be at least double, £690 MUH, plus premium for blks. (5 blks of 4). (P)
$150
$250
3684
Macao: 1948 Views original set 1a-5p (ex1p ultramarine), plus 1949 Fatima 8a. VF MUH/MLH, patchy colonial gum. SG ex 410-23 cat £1449. Rare set. (13). (P)
$400
$600
3685
Mozambique Company: 1917 Red Cross opt set 2½R-700R. VFM. SG 189-95 cat £450, Afinsa 107-13 cat €535. Rare & undercatalogued set. Nucleo Filatelico photo certs for ea. (7). (P)
$450
$650
RHODESIA
3686
1892 Arms set 1d - £10, IMPERF plate proofs in 1st issued colours, thick paper, no wmk. Superb fresh UN as made, all 4 large even margins. SG ex1-13(p) cat £5550 as normals & imperfs actually much rarer. Only 1 sheet of ea believed printed. 2016 Ceremuga photo-cert. (11) (P)
$2500
$4000
3687
1892-93 Arms £5 sage-green, no wmk. VF fresh UN (ex printers archives). SG 12 cat £1600. 2015 Ceremuga photo cert. (P)
$450
$700
3688
1892-93 Arms £10 brown, no wmk. VF fresh UN (ex printers archive, which flooded during WWII London bombings). SG 13 cat £2750. Rare top value. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
3689
1892-94 Arms set ½d to 4/- perf 14, plus 1895 Arms set 2d & 4d perf 12½. VFM. SG 18-28 cat £389. (9) (P)
$250
$350
3690
1892-94 Arms set ½d to 4/-, plus ½d & 8d shade. VFM. SG 18-26 cat £352. (9) (P)
$230
$300
3691
1896-97 Arms set 1d to 4/-, die I, Lion only partly shaded. VF fresh M/MLH. SG 29-37 cat £375. Scarce set. (9) (P)
$275
$375
3692
1896-97 Arms set ½d to 10/-, die II, Lion heavily shaded. VF fresh M/MLH. SG 41-50 cat £400. Scarce set. (9) (P)
$275
$375
3693
1896 BSA Co opt Hope set ½d to 1/-. VF fresh M. SG 58-64 cat £325. (7) (P)
$200
$300
3694
1897 Arms set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 66-73 cat £500. Scarce set. (8). (P)
$400
$550
3695
1898-1908 Arms 1d rose, blk of 4, error imperf & horiz (between vert prs). VF fresh M/MUH. SG 77b cat £1100 plus premium for blk. (P)
$1000
$1500
3696
1898-1908 Arms set 2½d - £10 perf SPECIMEN (only these valued issued to UPU), some with specimen inverted, reversed, sideways etc. F-VF fresh M. SG ex 80-93s cat £900+. Rare set. (10). (P)
$800
$1200
3697
1898-1908 Arms £5 deep blue, perf 14. Superb fresh MLH with very nice original gum. SG 92 cat £3250+. Exp Pfenniger, plus 2015 Scheller photo cert. (P)
$2300
$3000
3698
1898-1908 Arms £5 deep blue, perf 14½. Superb fresh UN (ex BSC archives). SG 92 cat £3250. Rare genuine unused high value! 2016 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
3699
1898-1908 Arms £10 lilac, perf 14½. Superb fresh UN (ex printer's archives, which flooded during WWII bombings). SG 93 cat £3500. Very rare high value! 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$1100
$1500
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3700
1901 British South Africa Company Arms £20 yellow-bistre, ultra-high value. Fresh M, redistributed original gum that has horiz gum crease, sl reperfed at right, beautiful strong colour & superb appearance. SG 93a cat £16,000. While there are some "cheap" unused examples of the £5 & £10 values available from company display boards & from sample pane ex printers archives, there were zero £20 left in printers archives, & furthermore no examples exist opt/perf specimen either (nor any postally used or CTO). Beautiful looking example of this significant high value rarity of the British Empire. 1976 PFSA & 2016 Scheller photo-certs. (P)
$5500
$8000
3701
1905 Victoria Falls set 1d to 5/-. VF fresh M. SG 94-99 cat £325. (6) (P)
$180
$250
3702
1905 Victoria Falls set 1d to 5/-, opt/perf SPECIMEN (5d has perf specimen inverted). VF fresh M, some sl gum adhesions. SG 94-99s cat £425. (6). (P)
$300
$400
3703
1909-12 opt Arms set ½d-£1. F-VF fresh M. SG 100-113 cat £500. Scarce set. (14) (P)
$350
$500
3704
1909-12 opt Arms set ½d-£1 perf SPECIMEN, many specimen inverted or reversed etc. VF fresh M. SG 100-113s cat £400+. (14). (P)
$300
$450
3705
1909-12 "RHODESIA" opt Arms £5 deep blue on strongly bluish paper, top value, perf 14. Superb UN, unusually nice colour (ex printers archives). SG 113e cat £9000. Very rare top value. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$3000
$5000
3706
1910-13 KGV Double Head ½d bluish green, vert pr, error IMPERF, position 26 & 36. UN, sl thins & vert crease, all 4 margins & superb appearance. SG 120a cat £15,000. Major rarity of the Double Head issue as only 1 sheet existed which was in rather poor condition. Certificate can be obtained on request.     (P)
$5000
$7000
3707
1910-13 KGV Double Head 5/- scarlet & pale yellow-green, perf 14. VF fresh MLH. SG 160 cat £350. (P)
$200
$300
3708
1910-13 KGV Double Head 5/- crimson & yellow-green, perf 14. VF fresh M. SG 160a cat £300. (P)
$180
$250
3709
1913-19 KGV Admiral 4d black & orange-red, die I, perf 15. Superb fresh MLH. SG 216 cat £170. (P)
$120
$160
3710
1913-19 KGV Admiral range 3d to 2/6, all die II, perf 14, inc 3d (2 shades), 4d, 5d (2 shades), 6d, 8d, 10d, 1/- & 2/6. VF fresh M/MLH. SG ex 221-36 cat £359. (10) (P)
$200
$300
3711
1913-19 KGV Admiral 3/- brown & blue, die II, perf 14. VF fresh MLH. SG 236b cat £120. (P)
$80
$120
3712
1913-19 KGV Admiral 3/- chestnut & bright blue, die II, perf 14. Superb fresh MLH. SG 237 cat £130. (P)
$90
$120
3713
1913-19 KGV Admiral 5/- blue & blue-green, die II, perf 14. VF fresh MLH. SG 239 cat £95. (P)
$60
$90
3714
1913-19 KGV Admiral 7/6 blackish purple & slate-black, die II, perf 14. VF fresh MLH. SG 240 cat £350. (P)
$230
$300
3715
1913-19 KGV Admiral 10/- crimson & yellow-green, die II, perf 14. VF fresh M. SG 241 cat £200. (P)
$120
$160
3716
1913-19 KGV Admiral 10/- crimson & yellow-green, die II, perf 14. Superb fresh M. SG 241 cat £200. (P)
$130
$180
3717
1913-19 KGV Admiral 2d to 2/6, die II, perf 15, inc 2d, 10d, 1/- & 2/6. VF fresh M. SG ex 244-49 cat £165. (4) (P)
$90
$120
3718
1913-19 KGV Admiral 10/- red & green, die II, perf 15. VF fresh MUH. SG 253 cat £225 for M, should be at least double, £450 MUH. (P)
$300
$450
3719
1913-19 KGV Admiral range 2d to 2/-, all die III, perf 14, inc 2d (2 shades), 3d (2 shades), 4d (3 inc shades), 5d (2 shades), 6d (2 shades), 8d (2 shades), 10d (2 shades), 1/- (3 shades) & 2/-. Also 1917 Half Penny opt 1d, both types with & w/o tall stop etc. VF M/MLH. SG 255-73 & 280-81 cat £407. (23) (P)
$230
$300
3720
1917 "Half Penny" opt KGV Admiral 1d rose-carmine, error opt INVERTED, plus variety "spaced n y". VF fresh MLH. SG 280ac cat £1400+ for normal inverted, the variety on non inverted is x3, thus inverted with variety would be £4200+. Only total of 120 printed, so only 18 with variety. 2007 BPA photo-cert for strip of 3 it came from. (P)
$2000
$3000
3721
1917 "Half Penny" opt KGV Admiral 1d rose-carmine, error opt INVERTED, plus variety "spaced n y". VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 280ac cat £1400+ for normal inverted M, should be at least double, £2800+ MUH, plus the variety on non inverted is x3, thus inverted with variety would be £8400+. Only total of 120 printed, so only 18 with variety. Copy of 2007 BPA photo-cert of strip of 3 it came from, while diff new certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
3722
1922-24 KGV Admiral 7/6 brown-purple & slate Die II, perf 14. VF fresh MUH marginal. SG 240 cat £350 for M, should be double, £700 MUH. (P)
$500
$800
3723
1922-24 KGV Admiral range ½d to 1½d, all from single working plates, recess Waterloo, clear white gum, both perf 14 & perf 15, inc ½d (3 inc both shades), 1d (5 inc at least 4 shades) & 2½d (2 shades). VF M/MLH. SG 282-90 cat £236. (10) (P)
$130
$180
3724
1922-24 KGV Admiral 2d (3 with shades), 3d, 4d, 6d, 8d (2), 10d (2 diff shades), 1/-, 2/- & 2/6 (2 shades), all die III perf 14. VF M/MLH. SG 291-303 cat £417. (14) (P)
$230
$300
3725
1922-24 KGV Admiral 3/- red-brown & turquoise-blue, die III, perf 14. VF MUH. SG 304 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (P)
$180
$275
3726
1922-24 KGV Admiral 3/- red-brown & grey-blue, die III, perf 14. Superb fresh MLH. SG 305 cat £140. (P)
$100
$130
3727
1922-24 KGV Admiral 5/- bright ultramarine & emerald, die III, perf 14. VF fresh M. SG 306 cat £160. (P)
$110
$150
3728
1922-24 KGV Admiral 7/6 brown-purple & slate, die III, perf 14. Superb fresh MLH. SG 308 cat £250. (P)
$160
$220
3729
1922-24 KGV Admiral 10/- crimson & bright yellow-green, die III, perf 14. VF MUH. SG 309 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$375
$500
3730
1922-24 KGV Admiral 2d, 4d, 6d, 8d (2), 10d & 1/-, all die III, perf 15. VF M/MLH. SG 312-17 cat £510. (7) (P)
$275
$400
3731
1922-24 KGV Admiral 2/6 violet-blue & grey-brown, die III, perf 15. VF fresh M. SG 319 cat £150. (P)
$100
$150
3732
1922-24 KGV Admiral 3/- red-brown & grey-blue, die III, perf 15. VF MLH. SG 320 cat £190. (P)
$120
$160
3733
1922-24 KGV Admiral 5/- deep blue & bright green, die III, perf 15. VF MUH. SG 321 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (P)
$450
$600
ROMANIA
3734
1890-96 Postage Due 10b emerald horiz pr, error IMPERF between, perf 13½, impressed arms wmk. VF fresh MLH. Mi D15(var), SG D236(var). Rare & attractive! (P)
$80
$150
3735
1939 King Carol Birth Anniv 59L booklet containing 1.50L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves. F-VF, mnr cover blemishes as always, contents superb, overall excellent condition. Mi 572MH listed but unpriced. Very rare! (P)
$200
$400
3736
1939 King Carol Birth Anniv 89L booklet containing 3L in 5 panes of 6 with all postal info & advertising interleaves. F-VF fresh, mnr blemishes as always, overall excellent condition. Mi 574MH booklet listed but unpriced. Very rare! (P)
$200
$400
3737
1939 King Carol Birth Anniv 158L booklet containing 4L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves, including colour adverts for Artin pills & Korescol ink, plus for Galeries Lafayette on back cover. F-VF, mnr blemishes as always, overall excellent condition. Mi 575MH booklet listed but unpriced. Very rare! (P)
$200
$400
3738
1940 King Michael 25b blue-green, wmk crown monogram, perf 13½, horiz pr ERROR imperf between. VF fresh MUH. Mi 650(var), SG 1455(var). Rare & attractive (P)
$70
$120
RUSSIA
3739
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 4k red, 7k brown, 10 on 7k brown & 20 on 14k green, all lower marginal blks of 4. VF fresh 2M/2MUH. Scarce historical items! Exp Trachtenberg. (4 blks). (P)
$250
$350
3740
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 10 on 7k brown, blk of 4. VF fresh M. Scarce historical item! Exp Trachtenbert. (P)
$60
$90
3741
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 10 on 7k brown, left marginal blk of 4, error opt on reverse. VF fresh MUH. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$150
$250
3742
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 10 on 7k brown, blk of 4, error opt on both front & back, opts INVERTED & on front opt is REVERSED! VF fresh 1M/3MUH. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$150
$250
3743
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 20 on 14k green, blk of 4, error opt INVERTED. VF fresh M. Scarce historical item! Exp Hekker. (P)
$80
$120
3744
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" scarlet opt Romanov 20 on 14k green, blk of 4. VFU, "8-5-17" cds. Scarce historical item! (P)
$70
$100
3745
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 50k grey & brown, blk of 4. VFU. Scarce historical item! (P)
$70
$100
3746
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" scarlet opt Romanov set 10k, 15k & 20k, marginal blks of 4 stamp currency printed on card. VF UN as made. Scarce historical items! Exp Trachtenberg. (3 blks). (P)
$200
$300
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3747
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" scarlet opt Romanov 10k blue blk of 4 stamp currency printed on card, error opt INVERTED. VF UN as made. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$100
$200
3748
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" scarlet & red opts Romanov set 10k, 15k, & 20k, blks of 4 stamp currency printed on card. VFU "Petrograd 3.5.17" cds. Scarce historical items! (3 blks). (P)
$300
$500
3749
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 15k brown, blk of 4 stamp currency printed on card, error opt on printed side (not portrait). VF UN as made. Scarce historical item! (P)
$150
$250
3750
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 15k brown, blk of 4 stamp currency printed on card, error opt INVERTED. VF UN as made. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$100
$200
3751
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 15k brown, blk of 4 stamp currency printed on card, error opt INVERTED & DOUBLE! VF UN as made. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$150
$250
3752
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 20k green, blk of 4 stamp currency printed on card, error opt DOUBLE. VF UN as made. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$150
$250
3753
1917 Russian Revolution "Abdication" opt on Romanov 7k brown, blk of 8, opt being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.4. VF fresh 3M/5MUH. Scarce historical item! (P)
$150
$250
3754
1917 Russian Revolution "Abdication" opt on Romanov 10k blue, blk of 8 stamp currency printed on card, opt being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.4, error opt INVERTED. VF UN as made. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$180
$250
3755
1917 Russian Revolution "Abdication" opts on Romanov set 10k, 15k & 20k blks of 8 stamp currency printed on card, opts being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.4. VF UN as made. Scarce historical items! Exp Trachtenberg. (P)
$400
$700
3756
1917 Russian Revolution "Abdication" opt on Romanov 15k brown, blk of 8 stamp currency printed on card, opt being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.4, error opt INVERTED. VF UN as made. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$180
$250
3757
1917 Russian Revolution "Proclamation" opt on Romanov 4k red, blk of 12, opt being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.5. VF 2M/10MUH, odd tropical spots on gum. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$150
$250
3758
1917 Russian Revolution "Proclamation" opt on Romanov 7k brown, blk of 12, opt being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.5. VF 9M/3MUH, odd tropical spots on gum. Scarce historical item! Exp Trachtenberg. (P)
$150
$250
3759
1917 Russian Revolution "Abdication" opts on Romanov set 10k, 15k & 20k, blks of 12, stamp currency printed on card, opts being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.5. VF UN as made. Scarce historical items! Exp Trachtenberg. (3 blks of 12). (P)
$600
$900
3760
1917 Russian Revolution "Proclamation" opts on Romanov set 10k, 15k & 20k, blks of 12, stamp currency printed on card, opts being the text of the front page of Soviet Newspaper Izvestia No.5, error opt INVERTED. VF UN as made. Scarce historical items! 15k Exp Trachtenberg. (3 blks of 12). (P)
$700
$1000
3761
1917 Russian Revolution Formular reply postcard uprated with "Crossed Swords & Cap" red opt Romanov 4k red, 7k brown & 20 on 14k green, tied by Ekaterinaberg "10.28" cds, with Registered label. Very rare historical item! (P)
$200
$400
3762
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt Arms formular postcard (Arms at top left -Mi unlisted), uprated with 1917 Chainbreaker 35k blue & 70k brown, tied by "Riga 3 3 19" cds, with Registered receipt on back. Very rare historical item. (P)
$300
$500
3763
1917 Russian Revolution "Crossed Swords & Cap" red opt POW Postcard (Mi unlisted), uprated with some opt on Romanov 4k red, 7k brown & 20 on 14k green, tied by Ekaterinaberg 17.218 cds, with Registered label. Very rare historical item. (P)
$250
$400
3764
1922 Rostov on Don Famine set 2000R-6000R. VF UN as issued, all 4 margins. Mi Z1-4 cat €180, SG 261-4 cat £225. Scarce genuine set. Exp Ceremuga (4) (P)
$120
$180
3765
1868 Folded letter franked Arms 10k pr on horiz laid paper & 3k pr wove paper, tied by "Mitava 16 OCT 68" cds -now in Latvia. To London, with boxed "PD" h/s & 2-line "Aus Russland Franco-Tout" h/s, plus London Paid arrival cds, & b/s of boxed "Eydtkuhnen" b/s. SG 13 & 21, Mi 13y & 21x. Attractive 3-colour franking. (P)
$200
$400
3766
1869 Folded letter franked Arms 10k(2), 5k & 1k on horiz laid paper, tied by "Mitava 23 APR 69" cds -now in Latvia. To London, with boxed "PD" h/s & 2-line "Aus Russland Franco-Tout" h/s, plus London Paid arrival cds, & b/s of boxed "Eydtkuhnen" b/s. SG 18, 20 & 21, Mi 18x, 20x & 21x. Attractive 3-colour franking. (P)
$200
$400
RUSSIA - POs IN LEVANT
3767
1909 Jaffa opt Ropit Anniv set 5pa/1k-70Pi/7R. VF fresh M. SG 75-83 cat £200, Mi 39-47IV. (9). (P)
$200
$300
ST. HELENA
3768
1863 QV 4d carmine, imperf. VF fresh UN, almost 4 margins. SG 5 cat £500. (P)
$200
$300

	         Reserves of many previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


3769
1884-93 opt QV 1/- yellow-green, error surch DOUBLE (both equally strong overlapping), wmk crown CA, perf 14, right marginal. Stamp superb fresh MUH with pristine never hinged original gum. SG 45a cat £4750 for M, should be at least double, £9500 MUH. Extremely rare error & probably best quality example in existence. 1999 BPA photo-cert. (P)
$6500
$9000
3770
1902 KEVII set ½d & 1d, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 53-4s cat £100. (2). (P)
$90
$120
3771
1903 KEVII Pictorial set ½d to 2/- F-VF M/MLH. SG 55-60 cat £110. (6). (P)
$50
$80
3772
1908-11 KEVII set 2½d to 10/- opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 64-70s cat £300. (4). (P)
$250
$350
3773
1911 KEVII View 1d red unissued, opt SPECIMEN. VFM. SG 71s cat £425. Rare stamp. (P)
$400
$600
3774
1912-16 KGV Pictorial set ½d to 3/-. VF M/MLH. SG 72-81 cat £150. (10). (P)
$90
$150
3775
1912-16 KGV Pictorial set ½d to 3/-. F-VFM. SG 72-81 cat £150. (10). (P)
$70
$100
3776
1912-16 KGV View set ½d to 3/-, opt SPECIMEN. VFM. SG 72-81s cat £375. (10). (P)
$325
$450
3777
1912 KGV set 4d & 6d white letters, opt SPECIMEN. VFM. SG 83-4s cat £140. (2). (P)
$110
$150
3778
1916 War Tax One Penny opt KGV View 1d, opt SPECIMEN. F-VFM. SG 87s cat £70. (P)
$60
$80
3779
1922-37 KGV Ship 15/- grey & purple/blue. Superb fresh MUH with pristine never hinged original gum & deep colours. SG 113 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. Key stamp & rare so nice. (P)
$2200
$3000
3780
1922-37 KGV Ship set 4d-£1 wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 92-6 cat £500. (5). (P)
$400
$550
3781
1922-37 KGV Ship ½d to 10/-, wmk script. VF fresh MLH. SG 97-112 cat £443. (P)
$350
$450
3782
1922-37 KGV Ship set ½d to 10/-, wmk script. VF MUH. SG 97-112 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH (15) (P)
$900
$1200
3783
1934 Centenary set ½d to 10/-. VF fresh M. SG 114-23 cat £425 (10) (P)
$250
$350
3784
1935 KGV Silver Jubilee set 1½d to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh M, some paper adhesions. SG 124-7s cat £190. (4). (P)
$130
$180
3785
1937 KGVI Coronation set 1d-3d, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 128-30s cat £150. (3). (P)
$100
$150
3786
1938-44 KGVI Ship set ½d to 10/-, perf SPECIMEN. Mostly F-VFM. SG 131-40 cat £600. Rare set. (14). (P)
$400
$600
3787
1946 Victory set 2d & 4d, perf SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 141-42s cat £150. (2). (P)
$100
$150
ST. LUCIA
3788
1872 St Lucia Steam Conveyance Co Ltd set 1d-6d. Superb fresh MUH. (3). (P)
$70
$120
ST. VINCENT
3789
1881 4d on QV 1/- bright vermilion. VFU, barred "A10" pmk. SG 35 cat £800. (P)
$500
$700
3790
1904-11 KEVII £1 purple & black on red, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 93s cat ca £160. (P)
$110
$150
3791
1896 Registered cover franked 1885-93 QV ½d, 1d, 2½d & Arms 5/- plus 1890-93 4d, 6d & 1/- & 1893 5d/6d tied by "Kingstown FE 6 96" cds. To London, with arrival pmks & reg label on reverse. SG 47-8, 53, 55-58 & 60a cat £114 & "from x4-8" on cover. (P)
$200
$400
SAMOA
3792
1877-80 Express 6d bright violet, state II, perf 12½, pos 2. VFU, imperf at top from sheet edge. SG 6 cat £700+. Odenweller A4b. Very rare genuine. 2006 Odenweller AIEP photo cert. (P)
$500
$800

	Please see website 

    www.statusint.com for photos of lots R- Z  not in catalogue 


3793
1914 "GRI 1 Shilling" opt Yacht 1Mk carmine, variety "broken stop after I". VFM, horiz crease, perfect centring M. 10IIPFI cat €12,000 for normal/variety is listed but unpriced, SG 111(var), normal cat £11,000 & variety should be at least 50% premium so £16,000+. Very rare as only 35 in total printed & would be only 8 or 9 of the variety! 1934 BPA, 1987 Holcombe & 2001 Ceremuga photo-certs. (P)
$6000
$8000
3794
1914 "GRI 2 Shillings" opt Yacht 2Mk blue. Stamp superb MUH, nice never hinged original gum, left marginal. Mi 11 cat €6000, SG 112 cat £3500 for M, should be at least double, £7000 MUH. Only 126 printed & rarity as MUH. 1964 BPA & 2003 Brandon photo-cert. (P)
$6000
$9000
3795
1914 "GRI 5 Shillings" opt Yacht 5Mk carmine & black, variety "broken stop after I". VF MLH. Mi 13 ZPFI cat €2500, SG 114(var) cat £1200 as normal & variety should be 50% premium so £1800. Only 534 printed & of those only a fraction with the variety. 2003 Brandon photo-cert, while new Ceremuga photo-cert that will specify the variety can be obtained on request. (P)
$1200
$1800
3796
1914-24 opt QV Stamp Duty £2 violet comb perf 14½x14. VF fresh M. Sc 126, was SG 133, but now only mentioned in footnote. Rare high value. (P)
$400
$600
3797
1921 Hut set ½d to 1/- blue imperf plate PROOFS on no wmk paper. VF fresh UN as made. SG ex 149-64(p). Rare as only 1 pane recorded. (12). (P)
$200
$300
3798
1925-28 "SAMOA" red opt New Zealand QV 5/- yellow-green Postal Fiscal, error opt at top of stamp, thick opaque paper. F-VF MLH, sl cnr crease, darker dull gum as always. SG 166b ba cat £2000. Very rare as only 1 pane of 60 printed & very few recorded. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
3799
1926-27 opt KGV Admiral set 2/- & 3/-, Cowan paper. VF fresh MUH. SG 169-70 cat £66 for M, should be at least £132 MUH (2) (P)
$130
$180
3800
1932 SAMOA opt Arms £5 indigo, wmk NZ star Cowan paper. Superb fresh MUH UL cnr marginal. SG 176 cat £2500 for M, should be at least £5000 MUH. Extremely rare & certainly the best example in existence. Alberto Diena AIEP photo-cert. (P)
$3500
$5000
3801
1935 Silver Jubilee set 1d-6d in TL cnr blks of 4 with Plate nos 1d '44', 2½d '47' & 6d '51'. Superb MUH, mostly fresh. SG 177-79. Very rare. (3 blks). (P)
$100
$200
3802
1935 Silver Jubilee set 1d-6d in Bradbury Wilkinson imperf blks of 8. Superb fresh 2MLH/6MUH, in ea blk. SG 177-79. Very scarce. (3 blks). (P)
$100
$200
3803
1935 Pictorial set ½d to 3/- essays of the same views & values, w/o the ornate frames of the issued stamps. 6 values together in red, the other 3 together in orange, on no wmk thick paper. F-VF UN as made. SG 180-188(e). Attractive & extremely rare -only example we have ever seen. (6 in 2 blks). (P)
$300
$500
3804
1935-42 opt Arms £5 indigo single wmk Cowan paper. Superb fresh MUH. SG 194 cat £225 M, should be at least £450 MUH. (P)
$350
$450
3805
1945-53 opt Arms set 2/6-£5 (ex £1 is 1955 wide spacing), wmk mult NZ star. F-VF MUH, very unevenly tropicalised gum. SG ex 207-14 & 234 cat £1200. (7) (P)
$350
$500
3806
1945-53 opt Arms £2 purple, mult wmk. Superb fresh MUH. SG 212 cat £200+ (P)
$180
$250
3807
1897 Registered cover franked Palm 6d (SG 62) tied by "Apia AUG 11 97" cds, plus USA 8c, both with San Francisco oval pmks. To "The Supreme Court, New Brunswick USA", with "New Brunswick NJ Registered" oval pmk, redirected to Nova Scotia & New Brunswick in Canada, with 5 diff reg number h/s & 3-line San Francisco h/s, with b/s of San Francisco, "St John NB Canada" & " Fredrickton NB", plus "B 10 20 97" in circle. Very rare & attractive combination franking. 2009 Odenweller AIEP photo cert. (P)
$1500
$2500
3808
1914 GRI 1d opt Yacht 10pf red double reply postcard, variety DOUBLE opt, 1 albino. VF UN. Mi P2(var) cat €100 for normal. (P)
$100
$200
SAN MARINO
3809
1929 Pictorial set 5c-20L. VF fresh M. SG 145-63 cat £550, Sass 141-58 cat €600. (19) (P)
$150
$250
3810
1931 Airmail set 50c-10L. VF fresh MUH, all top marginal. SG 164-73 cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH, Sass A1-10 cat €2000. Top value 10L with Dr Giulio Bolaffi AIEP photo cert. (10). (P)
$600
$900
3811
1932 Inauguration of GPO set 20c-2,75L. VF fresh MLH. SG 174-178 cat £650, Sass 159-163 cat €700. (5) (P)
$150
$250
3812
1933 Zeppelin opt set 3L/50c - 20L/3L. VF fresh MUH, all left or right marginal. SG 191-6 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH, Sass A11-16 cat €600+. (6). (P)
$180
$250
3813
1935 Death Cent Delfino set 5c-1L75. VF fresh M. SG 214-225 cat £225; Sass 193-204 cat €300. (12) (P)
$70
$100
SAUDI ARABIA
3814
1966-75 Airmail 5p Boeing 720B, King Faisal cartouche (1975), no wmk. VFU. Mi 359Y, Sc C63, SG 720 cat £650. Rare stamp that was not supplied as new issues & missed by almost all collectors. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$400
$600
3815
1966-75 Airmail 200p Boeing 720B, King Faisal cartouche (1974), no wmk. VFU. Mi 383Y unpriced, Sc C87, SG 744 unpriced. Rare, not supplied as new issues & missed by almost all collectors. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$350
$500
SEYCHELLES
3816
1893 QV Surch 3c/4c, 12c/16c Die I, 15c/16c Die II & 90c/96c plus 1893 QV New Values set 3c-45c. Mostly F-VF M, some tropicalised gum etc. SG ex 15-25 cat £139. (8). (P)
$40
$60
3817
1896 QV 18c/45c, variety opt shifted sideways so reads "CENTS 18". VFM. SG 26(var). (P)
$50
$100
3818
1938-49 KGVI Pictorial set 2c-5R. F-VF M/MLH, odd tropical gum. SG 135-149 cat £550. (25). (P)
$160
$220
SIERRA LEONE
3819
1859-74 QV 6d dull purple, no wmk, perf 14. VF fresh MLH. SG 1 cat £250. (P)
$200
$300
3820
1859-74 QV 6d grey-lilac, no wmk, perf 14. F-VF fresh M. SG 2 cat £300. (P)
$200
$300
3821
1859-74 QV 6d reddish-lilac no wmk, perf 14. VF fresh MLH. SG 4 cat £70. (P)
$50
$70
3822
1872-73 QV 1d rose-red, wmk crown CC sideways, perf 12½ plus shade. F-VF M, 1 has partial gum. SG 7 cat £170. (2). (P)
$100
$150
3823
1872-73 QV 1/- green, wmk crown CC sideways, perf 12½. VF fresh M, partial gum. SG 10 cat £500. Rare stamp. (P)
$300
$500
3824
1876 QV set ½d to 1/- wmk crown CC, perf 14. VF fresh M/MLH. SG 16-22 cat £500. Rare set. (7). (P)
$300
$500
3825
1883 QV ½d brown & 1d rose-red, wmk crown CA, perf 14. VF fresh M. SG 23-24 cat £245. (2). (P)
$150
$250
3826
1884-91 QV set ½d to 1/- wmk crown CA plus 1d rose-carmine. VF fresh MLH/MUH. SG 27-34 cat £150++. (9). (P)
$110
$150
3827
1885-96 QV 6d, wmk crown CC, all 3 shades dull violet, brown-purple & purple-lake. VFM. SG 35-37 cat £100. (3). (P)
$70
$100
3828
1893 "HALF PENNY" opt QV 1½d pale violet, wmk crown CA, error "PFNNY" for "PENNY" plus normal to compare. VFM. SG 39 & 39b cat £94. (2). (P)
$70
$100
3829
1893 "HALF PENNY" opt QV 1½d pale violet, wmk crown CA, error opt INVERTED. Superb MLH. SG 39a cat £120. (P)
$100
$150
3830
1896-97 QV Tablet set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 41-53 cat £450. (13). (P)
$350
$450
3831
1896-97 QV set ½d-£1, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 41-53 cat £300. (13). (P)
$250
$350
3832
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 6d purple & green, LL cnr plate no.1 blk of 6, top row & & 1st stamp of 2nd row opt SG type 8, stamps 5 & 6 opt SG type 10. Superb fresh, stamps MUH. SG 59-60 cat £144 for M, should be at least double, £288 + MUH, huge premium for plate no. (6). (P)
$300
$500
3833
1897 "Postage & Revenue" opt QV 1d dull purple & green, 2½d on 3d, type 8 & 2½d on 6d, type 8. VF M/MUH. SG 54, 55 & 59. (3).
$30
$40
3834
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 3d purple & green Plate No 1 marginal pr, opt SG types 8+10. VF fresh MLH. SG 55-56 cat £81 as singles, premium for plate no. (P)
$100
$150
3835
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 3d purple & green opt SG type 10. Superb fresh MUH. SG 56 cat £70 as M, should be at least double, £140 MUH. (P)
$120
$180
3836
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 3d purple & green SG type 11 opt. VF fresh MUH. SG 57 cat £200. (P)
$150
$250
3837
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 6d, purple & green, set of the four opt types 8, 10, 11 & 12 -blunt cnr perf, the type 11 misplaced so one bar at top. F VF fresh M/MLH. SG 59-62 cat £538+. (4). (P)
$350
$450
3838
1903 KEVII set ½d-£1 wmk crown CA. VF MLH/MUH, top value being VF fresh MUH. SG 73-85 cat £450+ for M & counting MUH £1 at double = £700. (13). (P)
$450
$600
3839
1903 KEVII £1 purple on red, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG 85 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$450
$600
3840
1904-05 KEVII set ½d-£1, wmk mult crown (1½d & 1d wmk crown CA). VFM, odd tropical spot on lower vals. SG 73, 74, 88-98 cat £425. (13) (P)
$200
$300
3841
1904-05 KEVII set ½d-£1, wmk mult crown, plus 3d wmk inverted VFM/ MLH. SG 86-87 cat £480. (14). (P)
$350
$450
3842
1907-12 KEVII set ½d-£1 plus 3d ordinary paper. VF M/MLH. SG 99-111 cat £450. (14). (P)
$300
$450
3843
1912-21 KGV Elephant £5 orange & green, wmk mult crown. VF MUH appearance (but neatly regummed), deep bright colours that are sl diffused. SG 130 cat £3500. Rare top value. (P)
$1200
$1800
3844
1921-27 KGV Elephant £5 orange & green wmk script. Superb MUH, never hinged original gum, beautiful bright colours. SG        148 cat £2750+ for M, should be at least double, £5500 MUH.        Rare top value especially in MUH condition. Raybaudi photo-cert. (P)
$4000
$5000
3845
1932 KGV Pictorial set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 155-67 cat £275. (13). (P)
$220
$300
3846
1932 KGV set ½d-£1 perf SPECIMEN. VF MLH. SG 155-67s cat £325. (13). (P)
$300
$450
3847
1933 Wilberforce set ½d-£1. Superb fresh MUH. SG 168-80 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. Popular set & very rare MUH. (13). (P)
$2000
$3000
3848
1933 Wilberforce set ½d-£1. VF fresh M. SG 168-80 cat £1100. Popular set. (13). (P)
$700
$1000
3849
1933 Wilberforce set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 168-80 cat £1100. Attractive & popular set. (13). (P)
$750
$1000
3850
1963 Postal Commemoration opts Postage 3d, 4d, 2/-, Air 7d, 1/3, 2/6 & 6/- ea in prs, some marginal showing variety "1895" for 1859". VF MUH. SG 273a, 74a, 78a, 279a-81a, 83a cat £162+ plus premium for se-tenant prs. (14). Scarce group. (P)
$120
$160
3851
1963 Postal Commemoration opts Postage 4d, 9d blk, 1/-, 1/6-, Air 1/3, 2/6, 6/-, 6/- & £1 in prs, few marginal, ea inc variety "1853*1859*1963" for 1853-1859-1963". VF MUH. SG 274-77, 280, 281 & 284 cat £170, plus premium for prs. (19). (P)
$130
$180
3852
1963 Postal Commemorations opts Postage 9d, Air 7d, 1/3, 2/6, 3/- & 6/- in prs, ea variety "no stop after O", VF fresh MUH, only a 9d MLH. SG 275b, 279c-83c cat £152, plus premium for se-tenant prs. (6 prs). (P)
$80
$120
3853
1963 Postal Commemoration Air 2/6 on 4d vert marginal pr with plate no, variety on upper stamp "AIL" of AIRMAIL omitted. VF fresh MUH. SG 281(var). Very short-lived & quickly corrected. Rare. (P)
$150
$250
3854
1899 registered cover franked with 1884 QV ½d (SG 27 - rare on cover), ½d on 1½d pale violet (SG 39) irregular blk of 5 & 1896-97 2d tied by individual strikes of Freetown cds (1 Apr), to England, b/s Liverpool & Manchester. Attractive 3 colour franking. (P)
$350
$500
SINGAPORE
3855
1955-59 QEII Pictorial set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 38-52 cat £130. (15) (P)
$100
$150
3856
1955-59 QEII Pictorial set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 38-52 cat £130. (15) (P)
$90
$150
SOLOMON ISLANDS
3857
1907 Large Canoe set ½d to 1/-. F-VFM. SG 1-7 cat £275. (P)
$200
$275
3858
1908-11 Small Canoe set ½d to 5/-. VF M/MLH. SG 8-17 cat £200. (11). (P)
$150
$200
3859
1913 KGV set ½d-11d Postage Postage plus 3d shade & 1914-23 KGV set ½d-£1, wmk mult crown. VFM, lower values some tropicalized perfs, top 3 values VF fresh. SG 18-38 cat £447. (19). (P)
$230
$350
3860
1913 KGV Postage Postage set ½d-11d plus 3d shade & 1914-23 KGV Postage Revenue set ½d-£1, wmk mult crown plus ½d shade. F-VF M/MLH. SG 18-38 cat £454. (20). (P)
$230
$350
3861
1913 KGV set ½d-1½d, inscribed POSTAGE POSTAGE plus 3d shade & 1914-23 KGV set ½d-£1 POSTAGE REVENUE, plus ½d, 1d, 5d, 1/- & 5/- shades, all wmk mult crown. VF fresh M. SG 18-21-38 cat £547. (24). (P)
$350
$450
3862
1991 Health Campaign 65c UNISSUED, wrongly inscribed "Less Healthier food" at left. By mistake a small number of sheets were delivered to POs or otherwise escaped, & were used on commercial mail. Postally VFU. SG see footnote. Found by vendor in mission mixture! Very rare -6th example we have offered with 2 of the previous examples having realised $670 & $760 in our auctions 264 & 268. (P)
$200
$400
SOMALILAND
3863
1903 opt at top QV India set ½a-5R. VFU. SG 1-13 cat £190. Scarce used. (13). (P)
$150
$250
3864
1903 opt at base QV & KEVII set ½a-5R. VF fresh MLH. SG 18-30 cat £400 & undercatalogued as only 1485 sets sold. (13) (P)
$275
$400
3865
1903 opt at base QV & KEVII India set 2½a-5R & ½a-8a. Mostly VFU, 2R edge thin. SG 18-30 cat £600. Very scarce U. (13). (P)
$450
$600
3866
1903 opt at base QV 6a olive-bistre, variety "SOMAL.LAND". VF fresh MUH. SG 196 cat £180, should be at least double, £360 MUH. (P)
$250
$350
3867
1903 opt at base QV India 3R brown & green, error opt DOUBLE, both INVERTED, one ALBINO. Superb fresh MUH bottom marginal with pristine never hinged original gum. SG 23a cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH. Only 1 sheet existed & rarity MUH. Certificate can be obtained on request. (P)
$1100
$1500
3868
1903 opt at base KEVII 1a carmine, variety "SOMAL.LAND" on left stamp of horiz pr. Plus QV 1R, variety short "I" in "SOMALILAND" (would cat £500 if it was SG 21c). VF M/MLH. SG 21(var) & 26d cat £70++. (3) (P)
$50
$80
3869
1904 KEVII set ½a-5R, wmk crown CA/CC. VF fresh M/MLH. SG 32-44 cat £250 & undercatalogued, 1440 sets printed (13) (P)
$180
$275
3870
1904 KEVII set ½a-5R, wmk crown CA/CC. VF fresh M/MLH. SG 32-44 cat £250, undercatalogued, only 1440 sets printed. (13) (P)
$180
$275
3871
1905-11 KEVII set ½a-12a, wmk mult crown, on ordinary paper plus 1a, 2a, 3a, 6a, 8a & 12a on chalk-surfaced paper, & 1909 New Colours ½a & 1a. VF M/MLH. SG 45-53 & 58-59 cat £238. (17) (P)
$130
$180
3872
1912-19 KGV set ½a-5R, wmk mult crown, plus ½a wmk INVERTED, 1a & 2a shades. VF M/MLH. SG 60-72 cat £270. (16) (P)
$180
$275
3873
1921 KGV set ½a-5R, wmk script. VF M/MLH. SG 73-85 cat £180. (13) (P)
$120
$180
3874
1953-58 QEII set 5c to 10/-. Stamps VF fresh MUH, most marginal part imprint or plate nos. SG 137-48 cat £120. (P)
$80
$120
SOUTH AFRICA
3875
1910 KGV Union Parliament 2½d deep blue, h/s SPECIMEN. VF fresh M. SG 1s cat £550. Rare stamp & certificate can be obtained on request. (P)
$500
$700
3876
1913-24 KGV ½d to 10/-, inv wmk on 1½d & 2d. VF fresh MLH. SG 3-16 cat £413. (14). (P)
$250
$350
3877
1913-24 KGV set ½d-£1, opt or h/s SPECIMEN. VFM. SG 3s-8s, 10s-17s cat £1600. Rare & sought after set!. (14). (P)
$1600
$2200
3878
1913-24 KGV 10/- deep blue & olive-green. F-VF fresh M. SG 16 cat £180. (P)
$100
$150
3879
1926-27 Tree 6d green & orange bilingual pr, wmk inverted. VF fresh MUH. SG 32w cat £70 should be double, £140+ MUH. (P)
$100
$150
3880
1927-30 Pictorial 2/6 green & brown bilingual pr, perf 14x13½. F-VFU. SG 27a cat £700. (P)
$250
$400
3881
1930-44 Pictorial 2/6 horiz bilingual pr, Roto printing, Suidafrika no hyphen, wmk upright. VF fresh MLH. SG 49 cat £120. (P)
$70
$100
3882
1933-48 Pictorial 6d green & vermilion bilingual pr, variety "Molehill". VF fresh MUH. SG 61b cat £250. (P)
$200
$300
3883
1935-49 Official opt 1/- brown & chalky-blue vert bilingual pr variety "dieresis over second E of Officeel" on English stamp. VFU. SG O25c cat £1500. Rare & underrated. 1982 RPSL photo-cert. (P)
$700
$1000
3884
1935-49 OFFICIAL opt Pictorial 10/- blue & sepia, horiz bilingual pr, English at left reading down. Postally FU, reinforced perfs, "Registered Durban" cds. SG O29 cat £500. (P)
$250
$400
3885
1950-54 OFFICIAL opt Pictorial 5/-, all 3 shades, plus 10/- blue & charcoal, all horiz setenant bilingual prs, inc 5/- with control no.6925. VF fresh MUH. SG O49-51 cat £405. (4 prs). (P)
$375
$500
SOUTH WEST AFRICA
3886
1927-30 SWA opt Pictorials 2d, 3d, 4d & 1/- bilingual pairs, perf 14x13½. VF M/MLH. SG 60c, 61b, 62b & 64b cat £150. (4 prs).     (P)
$100
$150
3887
1927-30 SWA opt Pictorial 6d bilingual pr, variety "no stop after A". F-VF fresh MLH. SG 63a cat £120. (P)
$90
$120
SOUTHERN NIGERIA
3888
1901-02 QV set ½d to 10/-, inc extra ½d shade. VF fresh M/MLH. SG 1-9 cat £250. (P)
$200
$300
3889
1901-02 QV set 2d to 10/- opt SPECIMEN. F-VF M. SG 1-9s cat £225. (9) (P)
$170
$250
3890
1903-04 KEVII set ½d-£1, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 10-20 cat £650. (11). (P)
$100
$600
3891
1912 KGV set ½d - £1. VF fresh MLH. SG 45-56 cat £250. (12). (P)
$160
$220
3892
1912 KGV set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 45-56 cat £250. (12). (P)
$170
$250
3893
1912 KGV set ½d to £1 opt SPECIMEN. F-VF M. SG 45-56s cat £275. (12) (P)
$220
$300
SOUTHERN RHODESIA
3894
1924-29 KGV Admiral 1d red vertical gutter pr, error lower stamp imperf at top between stamp & gutter. VFM. SG 2b(var) cat £1700 for imperf between pr. (P)
$100
$200
3895
1924-29 KGV Admiral 1d red, error imperf at base between stamp & gutter margin. VF fresh M. SG 3b(var) cat £1700 for imperf between pr. (P)
$100
$200
3896
1924-29 KGV Admiral 1½d bistre-brown, error imperf at top between stamp & gutter margin. SG 3b(var) cat £8000 for vertical pr imperf between. Rare variety on this value. (P)
$200
$400
3897
1931-37 KGV set ½d to 5/- inc all perfs. Mostly F-VF M/MLH, couple UN. SG 15-27 cat £845. Seldom offered comp. (31) (P)
$550
$750
3898
1937 KGVI set ½d to 5/-. VF fresh M. SG 40-52 cat £85. (13)
$35
$50
3899
1951 opt Postage Due 1951 4d dull grey-green. Superb fresh MUH, right marginal. SG D6 cat £300+. Rare stamp. (P)
$275
$375
3900
1953 QEII Pictorial set ½d-£1. VF fresh MLH/MUH. SG 78-91 cat £85. (14).
$40
$50
SPAIN
3901
1930 Spanish-American Exhibition set 1c-10P,, plus 10P engraved (UN) & 20c Express. VF fresh MLH. SG 627-E643 cat £202, Edifil 566-82 cat €200. (17). (P)
$100
$130
3902
1938 Anniv of USA Constitution 1P+5P Airmail opt M/Sheet, no.1038. Superb fresh MUH. SG MS848 cat £1700 for M, so £3400 MUH. Ed 766 cat €2900; Sc C97c cat US$6000. Only 2000 printed & seldom seen MUH. Dr Enzo Diena AIEP photo cert. (P)
$1800
$2800
SUDAN
3903
1897 "SOUDAN" opt Sphinx & Pyramid 1m pale brown, error opt INVERTED, full opt offset on reverse. VF fresh M, left marginal. SG 1a cat £225+, plus premium for the offset. (P)
$180
$250
3904
1902 OSGS opt 1m Camel Postman, error opt inverted with round stops. VFU with "Khartoum 26.04" cds. SG O3e cat £1200. Very rare. 2016 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1300
3905
1903 "5 Milliemes" opt Camel Postman 5Pi error opt INVERTED. VFU. SG 29a cat £275. (P)
$200
$300
3906
1903-12 OSGS opt Camelpost 3m, variety opt DOUBLE, mostly overlapped as always but very distinct under magnification. FU, irregular perfs. SG O6a cat £850. Extremely rare error. Certificate can be obtained on request. (P)
$400
$700
3907
1906 "Army Service" opt Camel Postman 1m, error opt INVERTED, wmk Multi Star & crescent. VFU. SG A6b cat £800. Very rare genuine example as only 1 sheet printed. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
3908
1906 "Army Service" opt Camel Postman 5m, error opt DOUBLE, one INVERTED, wmk Multi Star & crescent. VFU. SG A9e cat £700+. Very rare genuine example as only 1 sheet printed. Certificate can be obtained on request. (P)
$500
$800
3909
1906-11 "Army Service" opt Camel Postman set 2Pi-10Pi, opt vert SPECIMEN, wmk rosette. VF fresh MLH. SG A14-16s cat £120. (3). (P)
$110
$150
3910
1935 "15 MILLIEMES" Camel Airmail 10m black & carmine, error opt DOUBLE. Superb fresh MUH, right marginal. SG 68a cat £1000 for M, should be at least double, £2000 MUH. Only 1 sheet of 50 printed & rarity MUH. Certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
3911
1935 "2½ PIASTRES" Camel Airmail 5m black & green, opt in GREEN from proof sheets. VFU, on piece with part "Sudan Airmail" cds. SG footnote after 73 cat £225 for M, used is mentioned but unpriced. Very rare. (P)
$300
$450
3912
1935 "7½ PIASTRES" opt Camel Airmail 4½Pi red-brown & grey, opt in red from proof sheet. VF fresh MLH. SG footnote under 73 cat £375. Very rare. (P)
$400
$600
3913
1938 "5 PIASTRES" opt Camel Airmail 2½Pi magenta & blue, perf 11½x12½, from a trial printing. VFU. SG footnote after 72 cat £400 for M, used mentioned but unpriced. Very rare. (P)
$400
$600
SWAZILAND
3914
1889-92 "Swazieland" opt Transvaal ½d to 1/- plus ½d opt in carmine. VF fresh M/MLH. SG ex 1-6 & 10 cat £180. (6) (P)
$100
$130
3915
1889-90 "Swazieland" opt Transvaal 2/6 buff. VFU on piece with "Embekelweni 15 AP 93" cds. SG 7 cat £475. Rare. (P)
$300
$400
3916
1935 Silver Jubilee 2d variety "extra flagstaff". VF fresh M. SG 22a cat £140. (P)
$100
$130
3917
1935 Silver Jubilee 2d LL cnr blk of 4 variety "Extra flagstaff". VF fresh MLH. SG 22a cat £147, plus premium for blk. (P)
$120
$160
3918
1938-54 KGVI set ½d to 10/-, scarce perf 13½x13 (actually 13.1x13.2). VF fresh MUH. SG 28-38 cat £271. (11). (P)
$250
$350
3919
1941 cover with unsealed flap (as per PO rules) franked with KGVI ½d green tied by oval "Lismore" h/s in violet, used to Pretoria. Very rare printed matter rate. (P)
$600
$900
SWITZERLAND
3920
1850 Rayon I 5r red, black & deep blue, w/o frame. FU, black "P.P" pmk. SG 8 cat £1300, Zum 15II cat SFr700, Mi 7II cat €480. (P)
$70
$100
3921
1850-51 Rayon I 5r red, black & blue, central cross w/o frame. Superb U with "P.P." cancel, 4 large margins, dividing lines on 3 sides. Zumstein 15 11c. SG 6b cat £750+. Unusually nice. (P)
$275
$375
3922
1934 NABA Exhibition M/Sheet. Superb fresh MUH. Mi Blk 1 cat €900, SG MS 357 cat £550 for M, should be at least double, £1100 MUH. Sorani photo cert. (P)
$400
$600
3923
1945 PAX Peace set 5c-10Fr. VFU with light cds. SG 447-59 cat £1200, Mi 447-59 cat €1000. (13). (P)
$200
$300
3924
1907 UPU International Reply coupon 40c, Rome design type 8 globe w/o meridians, wmk "40c". Superb fresh U, but not cashed, with "XVI Zionistenkongress Zurich 10 VIII 29" special Jewish Zionist Congress cds. Extremely rare combination. (P)
$200
$300
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SWITZERLAND - INTERNATIONAL ORG
3925
League of Nations: 1922 "Societe Des Nations" original opt set 5c-10Fr. Superb fresh MUH, nice never hinged original gum. SG ex LN3-32 unpriced M, Mi 1-15 cat €4600+. Zum 1-15 cat SFr4100 for M, unpriced MUH & has to be at least double, SFr 8200++. Extremely rare in genuine MUH condition. Exp 3 times inc Alberto Diena, plus Raybaudi photo-cert. (15). (P)
$3500
$5000
3926
League of Nations: 1924-37 "Societe Des Nations" opt set 2½c-10Fr. Superb fresh MUH, nice never hinged original gum. SG ex LN1-33 unpriced M, Mi 16-35    & 56 cat €10,550+. Zum ex 16-35 & 56 cat SFr7400  for M, unpriced MUH & has to be at least double, SFr14,800++. Extremely rare MUH. Exp 3 times      inc Alberto Diena, plus Raybaudi photo-cert. (21).   (P)
$6000
$9000
3927
League of Nations: 1938 "Societe Des Nations" opt Labour Bureau set 20c-1Fr. Superb fresh MUH, pristine never hinged original     gum. SG LN50-59 unpriced M, Mi 57-60 cat €3400+. Zum 57-60      cat SFr 2400 for M, unpriced MUH & has to be at least double, SFr4800++. Extremely rare genuine MUH. Renggli SBPV photo-cert (4) (P)
$2500
$4000
TANGANYIKA
3928
1917-21 GEA opt KGV 25c on pale yellow & 75c on emerald back, wmk mult crown, both opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 52as & 54as cat £90. (2). (P)
$80
$110
3929
1917-21 GEA opt KGV 10R red & green on green, wmk mult crown. VF fresh MUH. SG 60 cat £150 for M, should be at least double, £300 MUH. (P)
$230
$300
3930
1917-21 GEA opt KGV 10R red & green on green, wmk mult crown. VF fresh M. SG 60 cat £150. (P)
$110
$150
3931
1917-21 GEA opt KGV 20R black & purple on red, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 61 cat £325. (P)
$200
$300
3932
1917-21 GEA opt KGV 50R carmine & green, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 62 cat £750. Toselli photo cert (P)
$600
$800
3933
1917-21 "GEA" opt KGV 50R carmine & green top value. Stamp superb fresh MUH with pristine never hinged original gum, top marginal. SG 62 cat £750 for M, should be at least double, £1500 MUH. Beautiful quality. (P)
$1500
$2500
3934
1921 GEA opt set 12c-5R wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M, some sl gum adhesions. SG 63-8s cat £300. (6). (P)
$220
$300
3935
1922-24 Giraffe 5c-30c & 1/- to 5/- plus 1925 New Colours set 5c-30c, wmk script (sideways on shilling vals). F-VF M/MUH, mostly fresh. SG 74-86 & 81-92 cat £221. (13). (P)
$180
$250
3936
1922-24 Giraffe set 5c-£1, plus 1925 new colours set 5c-30c VF fresh M/MLH. SG 74-92 cat £632. (19). (P)
$550
$700
3937
1922-24 Giraffe set 5c-$1, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 74-88s cat £800. Rare set. (15). (P)
$800
$1200
3938
1922-24 Giraffe 1/- to 10/- wmk script upright. F-VF fresh M/MLH. F-VF fresh M/MLH. SG ex 83a-87a cat £166. (P)
$150
$250
3939
1922-24 Giraffe 5/- black & scarlet, UR cnr marginal with sheet 394, wmk script upright. Superb fresh MUH. SG 86a cat £40 for M, should be at least double, £80 MUH, premium for sheet no. (P)
$80
$120
3940
1922-24 Giraffe 10/- black & deep blue, wmk script sideways. Superb fresh MLH. SG 87 cat £225. (P)
$200
$275
3941
1922-24 Giraffe £1 black & yellow-orange top value, UR cnr marginal with sheet no.48. Stamp VF fresh MUH. SG 88a cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH, plus premium for sheet no. (P)
$750
$1000
3942
1925 Giraffe new colours set 5c-30c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 89-92s cat £140. (4). (P)
$120
$160
3943
1927-31 KGV set 5c-£1. Mostly VF fresh M. SG 93-107 cat £500. (16). (P)
$350
$500
TANZANIA
3944
1981? Metal tea-importer tag franked 1/- (2), 20/- Scout & 40/- Cheetah tied by "TANGA" cds, another on rev, with reg label, to New York. Unusual, & great "Scouting" item. (P)
$100
$200
THAILAND - BRITISH PO BANGKOK
3945
1882-85 "B" opt QV 12c blue, wmk crown CC. VF fresh UN. SG 8 cat £1500. Rare genuine example. BPA photo-cert. (P)
$900
$1200
THAILAND
3946
1999 King's Birthday 100B x3 M/Sheet in gold, silver & bronze foil, IMPERF on card, no.0126 on back. Superb fresh UN as made, in original PO pack. SG MS2164(var). Mi Blk 128B cat €1600. Rare as only 1000 printed. (P)
$300
$500
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TONGA
3947
1896 typed "Half-penny" on 1½d on 2d, Tongan opt "VAEUA OE BENI" reading up, perf 12. VFM, right marginal. SG 36Ba cat £475. Very rare genuine. 2003 Brandon photo-cert. (P)
$400
$600
3948
1896 typed "Half-penny" on 7½d on 2d, with Tongan opt "VAEUA OE BENI" reading up, perf 12. VF UN. SG 37Bp cat £800. Very rare genuine. 2003 Brandon photo-cert. (P)
$500
$700
3949
1962 Emancipation opt Official set 2d-£1. VF MUH, mostly fresh. SG O11-16 cat £325. Only 900 sets printed. (6). (P)
$275
$375
3950
1902 use of Arms 4d Registered Envelope uprated with Pictorials ½d, 2d & 6d used Nukualofa (20 Feb) to Germany, Auckland & London transit, Munich arrival b/s. H&G C5. Attractive. (P)
$150
$250
3951
1914 use of Pictorial 1d Postal Card -view "Pineapple Plantation Tonga" used to Victoria, uprated on reverse with ½d blue, tied on both sides by "Haapai" cds. (P)
$150
$250
TRANSVAAL
3952
1875 Revenues 1/- & 10/- (2 shades), plus 1877-78 VR Transvaal opts 6d, 1/-, 1/6, 10/- (5, inc shades & M) & £2. F-VF F/C or M, mostly 4 margins. Bft 2, 6, 18, 20, 23 & 25 (opt 10/- black unlisted), cat £165 plus unlisted 1/-. Rare group. (12) (P)
$400
$600
3953
1885 "HALVE PENNY" opt Arms 3d pale red, horiz gutter pr with tete-beche stamps & opts (one reading down & the other up), variety imperf between stamps & gutter. F-VFU. SG 188(var). Rare & spectacular. (P)
$300
$500
3954
1886 Numeral 2/6 - £10 revenue perf 11. Mostly F-VF fresh M, few flts, high vals VF appearance. Bft 50-56. (7) (P)
$200
$300
3955
1886 Numeral £20 blue revenue perf 11x14. F-VFM. Bft 57. Rare perf combination on top value. (P)
$200
$400
3956
1887 Bakker's Express Local Post ½d "Te Betalen" white (to pay), & 1d "Pretoria" on pink, imperf. Superb fresh UN as issued, top marginal with all 4 margins. RL1 & 3. Scarce. (2) (P)
$100
$150
3957
1887 Bakker's Express Local Post ½d "Te Betalen" white (to pay), UL cnr marginal blk of 4, imperf. Superb fresh UN as issued, all 4 margins. RL1. Scarce. (P)
$150
$250
3958
1887 Bakker's Express Local Post 1d "Pretoria" on pmk, UL cnr marginal blk of 4, imperf. Superb fresh UN as issued, all 4 margins. RL3. Scarce. (P)
$150
$250
3959
1900 "VRI" opt Arms £5 deep green top value, being an early reprint. Superb fresh MLH. SG 237 cat £2000 as original. Useful reference or space filler. (P)
$40
$80
3960
1900 "VRI" opt Arms £5 deep green. Superb fresh MLH, excellent perfs & centring. SG 237 cat £2000. Very rare genuine example. 1988 RPSL photo-cert. (P)
$1500
$2500
3961
1902 KEVII set ½d to 10/-, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 244-55 cat £250. (12) (P)
$180
$250
3962
1902-09 KEVII selection inc 1903 1/- (2 shades) & 2/- wmk crown CA, 1904-09 to 10/- wmk mult crown & 1905-09 New Colours set ½d to 2½d, plus ½d shade. VF fresh M/MLH. SG 256-7, ex 261-276 cat £264. (15). (P)
$90
$150
3963
1903 KEVII £1 green & violet wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 258 cat £375. (P)
$325
$425
3964
1903 KEVII £1 green & violet, wmk crown CA. Superb fresh MLH. SG 258 cat £375. (P)
$300
$400
3965
1903 KEVII £5 Orange-brown & violet. VFM, tropicalised gum. SG 259 cat £2250. Very rare top value. (P)
$1100
$1500
3966
1902 KEVII 1d Postcards single & double reply opt SPECIMEN. VF -superb UN. H&G 12(s) & 14(s). (2)
$40
$70
3967
1902 KEVII ½d & 1d Envelopes -both smallest size, opt SPECIMEN. F-VF UN, ½d & back of 1d a bit aged, 1d very fresh appearance. H&G B3(s) & 4(s). (2).
$40
$70
3968
1902 KEVII ½d & 1d Wrappers opt SPECIMEN. VF fresh UN. H&G E9(s) & 10(s). (2).
$50
$80
TRANSVAAL - BOER WAR
3969
1900-02 VRI opt Postal Fiscal 1/- bistre. VFU, "Johannesburg 6 MRT 01" cds. SG F3 cat £90, undercatalogued. Exp Ceremuga (P)
$100
$150
3970
1900-02 VRI opt Postal Fiscal 5/- dark olive. VFU, vert crease, "Johannesburg 3 SEP 00" blue cds. SG footnote unpriced. Higher values were provisionally used on Telegrams & are very scarce (most U lower values originate thus). The highest value priced is the 2/6 at £150, high values scarcer & more valuable. Exp Ceremuga. (P)
$100
$150
3971
1900-02 VRI opt Postal Fiscal 10/- brown. VFU, "Johannesburg 6 OCT 00 ZAR" cds. SG footnote unpriced. Higher values were used provisionally on telegrams & are very scarce (most U lower values originate thus). The highest value priced is the 2/6 cat £150, higher values scarcer & more valuable. Exp Ceremuga. (P)
$200
$300
3972
1900-02 VRI opt Postal Fiscal £1 brown. VFU, "Johannesburg 6 OCT 00" blue cds. SG footnote unpriced. Higher values were provisionally used on Telegrams & are very scarce (most U lower values originate thus). The highest value priced is the 2/6 at £150, high values scarcer & more valuable. Exp Ceremuga. (P)
$250
$400

TRINIDAD
3973
1851 Britannia (1d) brown Perkins Bacon reprinted die proof with ornamental pattern in place of value, on card. VF UN as made, 4 huge margins. SG 2(p). (P)
$100
$200
3974
1851-55 Britannia (1) brick-red, imperf on blued paper. Superb fresh M, 4 margins. SG 8 cat £180+. (P)
$150
$250
3975
1852-60 Britannia (1) bluish-grey, lithographed, worn impression from 5th printing, imperf. FU, almost 4 margins, "18" pmk. SG 19 cat £400. (P)
$200
$300
3976
1869 QV 5/- rose-lake, wmk crown CC, perf 12½. VFM. SG 87 cat £170. (P)
$130
$170
3977
1896-1906 Britannia set ½d-£1, wmk crown CA. VF M/MLH. SG 114-124 cat £550. (10). (P)
$450
$600
3978
1899 "3d" opt Britannia 5d dull purple & mauve, wmk crown CA, prepared but not issued. VF fresh MLH. SG 126 cat £3250. Extremely rare as almost all officially destroyed. Exp Brun, plus 1968 A Diena AIEP & 1996 Raybaudi photo certs. (P)
$3000
$4000
3979
1901-06 Britannia new colours set ½d to 5/- wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 127-32 cat £110. (6). (P)
$90
$120
TRINIDAD AND TOBAGO
3980
1921-22 Britannia 5/- dull purple & purple, wmk script. VF fresh MLH. SG 213 cat £75. (P)
$50
$70
3981
1921-22 Britannia £1 green & carmine, wmk script. VF fresh MUH. SG 215 cat £180 for M, should be at least £360 MUH. (P)
$300
$450
3982
1935 KGV Silver Jubilee 3c & 6c, both LL cnr marginal blks of 4, ea with UL stamp variety "extra flagstaff". VF M/MUH. SG 240/240a, 241/241a cat £150+ as M singles, plus premium for positional blks. (2 blks of 4). (P)
$80
$120
TRISTAN DA CUNHA
3983
1920 use of type I cachet (2 strikes) on KGV PTPO doubleton 3d+3d envelope cut-out on piece. VFU. SG C1 cat from £4000 on cover. (P)
$150
$300
3984
1921 type III cachet tying GB KEII ½d to cover (tones), paying printed matter rate. SG C3 cat from £300. (P)
$150
$300
3985
1927 Type IV cachet tying South Africa 2d pr to piece, with type IVa cachet below! -both in red SG C5 cat from £5500 on cover, plus the type IV. Beautiful strikes & extremely rare. (P)
$800
$1500
TURKEY
3986
1917-18 Howitzer artillery 2pa violet, IMPERF right marg blk of 4. Superb fresh MUH, 4 large margins. SG 916(var), Mi 629(var). Rare as only 1 sheet recorded. (4) (P)
$350
$500
3987
1918 Armistice opt Pic set 20pa-50Pi inc Postage Due. VF fresh MLH/MUH. SG 925-37 cat £550, Mi 640-52 cat €650 (13) (P)
$180
$250
3988
1921-23 Nationalist Govt Pictorial set 10pa-500Pi, opt SPECIMEN in English & Arabic. VF UN. SG A79-90(s), Mi 767-78(s) normal cat €1000. Rare set. (12). (P)
$350
$500
3989
1922 Adrianople Mosque 10pa-50Pi opt SPECIMEN, inc unissued values of this design. VFM. SG unlisted, Mi XV-XXII cat €1500 as normals, specimens are equally rare with only 200 sets made. (7). (P)
$300
$450
3990
1888 cover franked Crescent 20pa rose, IMPERF horiz pr. To Denmark, tied by barred oval 'Sirkej' pmk, with 'K OMP 3 11 88' b/s. SG 98b unpriced as U, Mi 46U cat €120 as loose stamps. Very rare proper postal usage. (P)
$100
$200
3991
1920 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Notarial Fiscal 50Pi (5) -all cut as per PO rules, tied by "Iskilib 8 9 21" cds, with "Samsoun arrival b/s. Mi 708, SG A31 cat £900 as loose stamps & worth several times more on card. (P)
$350
$500
3992
1920 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Notarial Fiscal 50Pi 1921 Ministry of Finance 5Pi (2) & 1921 Hejaz Railway 1Pi, plus Pictorial 20pa -all cut as per PO rules tied by "Eski Shehr" cds, with "Yozgad" arrival b/s. Mi 708, 740 & 752, SG A31, 59 & 78 cat £200 as loose stamps & with several times on card. Nice mixed franking. (P)
$200
$300
3993
1920 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Notarial Fiscal 100Pi (2), with Ottoman Pictorial 20pa pr -all cut as per PO rules, tied by "Sivas 22 10 21" cds, with "Merzifoun" arrival cds. Mi 709, SG A32 cat £320 as loose stamps alone & worth several times on card. (P)
$200
$300
3994
1920 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Notarial Fiscal 100Pi, plus 1921 opt Ministry of Finance 5Pi & Pictorial 20pa, tied by "Gumuche-Hadji-Keui" pmks to "Merzifoun 14 10 21 arrival b/s, plus 2 other Turkish cds b/s. Mi 709 & 752, SG A32 & 78 cat £168 as loose stamps alone & worth several times on card. (P)
$150
$250

3995
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Religious Tribunal fiscal 50Pi, "1337" opt Foreign Affairs 5Pi (9) & Ministry of Finance 2Pi & 5Pi -all cut as per PO rules, tied by cds, with arrival b/s. Mi 712, 734 & 751-2, SG A19, 63 & 73-4 cat £27,000+ as loose stamps alone!! -worth several times more on card. 2013 Ceremuga photo cert. (P)
$2000
$4000
3996
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Religious Tribunal fiscal 100Pi pr & 50Pi -all cut as per PO rules, tied by "Tchornm 23 6 21" cds, with "Samsoun" arrival b/s. Mi 712 & 13. SG A19-20 cat £189 as loose stamps alone. (P)
$200
$300
3997
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Religious Tribunal Fiscal 1000Pi (3) & 100Pi, plus "1337" opt Ministry of Finance 5Pi, & Ottoman Pictorial 20pa (3) on reverse -all cut as per PO rules, tied by "Tchoroum 3 10 21" cds, with "Samsoun" arrival b/s. Mi 713, 715 & 752 cat €6100+, SG A21, 23 & 74 cat £5500+ -both as loose stamps alone & worth several times more on card. Only 575 of the 1000Pi printed & an amazing high value franking. 2013 Ceremuga photo cert. (P)
$2000
$4000
3998
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Religious Tribunal Fiscal 5Pi -both cut as per PO rules, tied by "Samsoun 18 10 21" cds, with "Malatiya" arrival b/s. Mi 730, SG A39 cat £950 as loose stamps, worth several times on card. (P)
$250
$400

3999
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Religious Tribunal Fiscal 5Pi with Pictorial 10Pi pr -all cut as per PO rules, tied by "Samsoun 22 10 21" cds, with Amassia arrival b/s. Mi 730. SG A39 cat £475 as loose stamp alone & worth several times on card. (P)
$150
$250
4000
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Religious Tribunal Fiscal 5Pi (2) with Ottoman Pictorial 1Pi (3) -all cut as per PO rules, tied by "Samsoun 17 10 21" cds, with Keski" arrival cds. Mi 730, SG A39 cat £950 as loose stamps alone & with several times more on card. (P)
$300
$400
4001
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Religious Tribunal fiscal 5Pi (10) -cut as per PO rules, tied by "Samsoun 12 10 21" cds, with Keskin arrival b/s. Mi 730, SG A39 cat £4750 as loose stamps alone!! -worth several times more on card. (P)
$800
$1500
4002
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Ministry of Justice Fiscal 50Pi -cut as per PO rules, plus 9 Ottoman stamps, tied by "Cesaree 11 11 21" cds, with arrival b/s. Mi A721, SG A45 cat £100 as loose stamps & worth several times on card. Rare mixed franking. (P)
$250
$400
4003
1921 Ottoman 20pa Envelope franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Ministry of Finance fiscal 5Pi (2), plus a bisect! & Hejaz Railway 1Pi (2), tied by "Talas 20 7 21" cds, with Istanbul & Galata b/s. Mi 738 & 752, SG A57 & 74. Spectacular bisect mixed franking usage. (P)
$350
$500
4004
1922 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Religious Tribunal fiscal 1000Pi, plus 3 Ottoman stamps -all cut as per PO rules, tied by "Tokat 27 6 22" pmks, with "Samsoun" arrival b/s. Mi 715 cat €2000, SG A23 cat £1800 -both as loose stamp alone & worth several times more on card. Only 575 of the 1000Pi printed & very rare mixed franking. 2013 Ceremuga photo cert. (P)
$900
$1500
4005
1922 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Ministry of Finance 5Pi (4) & Hejaz Railway 1Pi -all cut as per PO rules, tied by "Nevchehir" pmk & with "Geyve" censor h/s, "Akhissar (Gueive)" arrival b/s. Mi 741 & 752, SG A62 & 74. (P)
$200
$300
4006
1921 Postcard Ottoman 1917 10pa green with imprint covered up franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Ministry of Finance fiscal 2Pi, tied by "Konia 8 5 21" cds, with Ankara censor h/s & Istanbul arrival cds. Mi 751, SG A73. Rare usage. (P)
$200
$400
TURKS & CAICOS ISLANDS
4007
1922-26 KGV set ½d to 3/-, wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 162-75s cat £250. (14). (P)
$200
$300
UGANDA
4008
1896 Type-set 1a thick "1" on thick white wove paper, variety "small O in Postage". VFU. SG 55a cat £100. (P)
$70
$100
4009
1896 Type-set 2a horiz pr on thick white wove paper, variety "small O in Postage" at left. VF fresh UN as issued, barely visible thin. SG 56/56a cat £129+ as singles. (P)
$70
$100
4010
1896 Type-set 2a on thick white wove paper, variety "small O in Postage". VF fresh UN as issued. SG 56a cat £100. (P)
$70
$100
4011
1896 Type-set 3a on thick white wove paper, variety "small O in Postage" at left. VF fresh UN as issued. SG 57/57a cat £149+ as singles. (P)
$110
$150
4012
1896 Type-set 4a horiz pr on thick white wove paper, variety "small O in Postage" at left. VF fresh UN as issued. SG 58/58a cat £152+ as singles. (P)
$110
$150
4013
1896 Type-set 4a on thick white wove paper, variety "small O in Postage". VF fresh UN as issued. SG 58a cat £120. (P)
$90
$120
4014
1896 Type-set 8a horiz pr on thin wove paper, variety "small O in Postage". VF UN as issued. SG 59/59a cat £180 as singles. (P)
$130
$180
4015
1896 Type-set 1R on thin darker wove paper, variety "small O in Postage". Superb UN as issued. SG 60a cat £350. (P)
$250
$350
4016
1896 Type-set 5R on thin wove paper. VF UN as issued. SG 61 cat £275. Scarce top value. (P)
$220
$300
4017
1896 Type-set 5R right marginal blk of 4 on thin wove paper. VF UN as issued. SG 61 cat £1100 as singles, plus premium for very rare top value blk. (P)
$800
$1200
4018
1896 Type-set 5R on thin darker wove paper, variety "small O in Postage". Superb UN as issued. SG 61a cat £900. Very rare top value variety & certificate can be obtained upon request. (P)
$700
$1000
4019
1902 "UGANDA" opt BEA QV ½d yellow-green, top & sides marginal blk of 12, 2nd stamp top row error opt DOUBLE (one weak as always). Superb fresh, stamps MUH. Also wmk crown CA greatly shifted so that 2 stamps inc error only show gutter ink lines!          With error stamp pristine never hinged original gum. SG 92/92C    cat £2783 for M singles, should be at least double, £5566 MUH,      plus premium for blk. Only several double opt errors recorded & unique as such a positional blk. Certificate can be obtained on request. (P)
$3800
$5000
UNITED STATES
4020
1857-61 Franklin 1c blue, type I. Fresh M, horiz crease. Sc 18 cat US$2100, SG 20 cat £2000. (P)
$300
$450
4021
1857-61 Washington 3c brown rose, type I with outer frame lines. F-VF fresh M, original gum. Sc 25 cat US$2750, SG 27 cat £2500. (P)
$500
$800
4022
1857-61 Franklin 30c orange. VF fresh M, original gum. Sc 38 cat US$2150, SG 42 cat £2250. Rare stamp. (P)
$600
$900
4023
1857-61 Washington 90c indigo. VFU appearance, reperfed at left & sl flts, very rare genuine red barred pmks. Sc 39 cat US$11,000, SG 43 cat £11,000. Beautiful looking example of this key stamp. 2011 Weiss APS photo-cert. (P)
$2000
$3000
4024
1861 Washington 10c deep green, no grill, SG type 14A. FM, sl imperfections. Sc 62B cat US$8000, SG 55 cat £8000. Very rare stamp. (P)
$1000
$2000
4025
1861 Amended designs Franklin 30c orange. F fresh MLH. SC 71 cat US$2750, SG 67 cat £2250. Photocopy of PF/NY photo-cert for blk it came from. (P)
$650
$900
4026
1862-66 Washington 24c grey no grill. VFM, original gum, small inclusion spot on back. Sc 78b cat US$2900, SG 74b cat £3000. Rare stamp. (P)
$800
$1200
4027
1867 Washington 24c grey-lilac, with grill 9x13mm. FM, original gum. SG 101 cat £8500, Sc 99 cat US$8500. Very rare. (P)
$1200
$2000
4028
1869 Washington 6c ultramarine, grill 9½ x 9½mm. VFM, nice original gum. SG 117 cat £2750, Sc 115 cat US$2750. Rare. (P)
$800
$1200
4029
1869 Landing of Columbus 15c blue & brown, type II, with grill 9½ x 9½mm. F-VF fresh M. SG 121 cat £3250, Sc 119 cat US$3250. Rare stamp. (P)
$700
$1000
4030
1870-71 Stanton 7c vermilion "H" grill pr, nearly comp strike of "H" within circle cancel (Weiss no.RE-L3). VFU. Scott 138 cat $1050+, SG 140 cat £1000+. The only recorded strike of this rare cancel on a pr & possibly unique as such. (P)
$500
$800
4031
1870-71 Stanton 7c deep vermilion, with grill 9x13mm, hard medium paper. F fresh M, original gum. SG 140 cat £4250, Sc 138 cat US$4250. Very rare. Exp 3 times. (P)
$600
$1000
4032
1879 Hamilton 30c black, no grill, soft porous paper. F-VF fresh MLH, nice orig gum. SG 192 cat £900. Sc 190 cat US$900. (P)
$300
$450
4033
1879 Perry 90c carmine-lake, no grill, soft porous paper. FM, original gum. SG 193 cat £2000, Sc 191 cat US$2000. Rare top value. (P)
$700
$1000
4034
1879 Newspaper Stamp $3 vermilion, ABN printing, soft porous paper. VF fresh M. Sc PR72 cat $625, SG N243 cat £650. (P)
$200
$300
4035
1879 Newspaper Stamp $6 pale blue, ABN printing, soft porous paper. VF fresh M. Sc PR 73 cat $1050, SG N244 cat £1100. (P)
$350
$500
4036
1879 Newspaper Stamp $9 orange, ABN printing, soft porous paper. VF fresh M. Sc PR74 cat $800, SG N245 cat £800. (P)
$300
$450
4037
1879 Newspaper Stamp $24 purple, ABN printing, soft porous paper, opt SPECIMEN type D in red. VF UN. Sc PR76SD cat $800, SG N247(s) cat £800, both as normals. (P)
$40
$70
4038
1879 Newspaper Stamp $36 venetian red, ABN printing, soft porous paper. VFM. Sc PR77 cat $850, SG N248 cat £850. (P)
$350
$500
4039
1893 Columbian $4 rose-carmine. VF fresh M, W/C & nice deep colour. Sc 244a cat US$2000, SG 249a cat £2500. (P)
$1100
$1500
4040
1912-14 Franklin 30c orange-red perf 12, wide margins with bright rich colour. Superb fresh MUH. SG 415 cat £130 as M, Scott 420 cat $250. 1999 PF/NY photo-cert. (P)
$150
$250
4041
1917-20 Franklin $5 dark green & black variety central vignette shifted right. Superb fresh MUH. Sc 524(var) cat US$360+, SG 528(var) cat £275+ for M, both for normal, plus premium for variety. (P)
$220
$300
UNITED STATES - REVENUES
4042
1871 Internal Revenue $200 red, blue & black "Small Persian Rug", light 1875 m/s cancel. Superb F/C with bright colours in really pristine quality (cert mentions "light vertical crease at bottom right" which is unduly harsh and should not have been mentioned as it is so tiny, in cnr only & basically invisible). Sc R132 cat US$9000++. Great rarity especially in such beautiful condition & the first example offered in Australia. 2016 PF/NY photo-cert. (P)
$6000
$8000
USA - HAWAII
4043
1861-63 King 2c pale rose on horiz laid paper. VF fresh UN, 4 margins. Sc 27 cat US$350, SG 20 cat £400. (P)
$230
$350
4044
1864 "INTER ISLAND" 2c black imperf white laid paper. Superb fresh UN, 4 large margins. Scott 24 cat $325, SG 25 cat £375. (P)
$200
$300
YUGOSLAVIA
4045
1919 Bosnia Herzegovina Newspaper stamp set opt "2" on 6h-20h imperf. VF fresh MLH, all 4 margins. SG 50-52 cat £225, Mi 27-29 cat €300. Rare genuine as only 2500 sets printed. 2010 Zoran Sips photo-cert. (3). (P)
$150
$250
4046
1933 Framed "JUGOSLAVIA" opt Postage Due 50p violet perf 9, error opt INVERTED. Superb fresh MUH. SG D293a(var), Mi D69A(var). Rare. (P)
$100
$200
4047
1933 Framed "JUGOSLAVIA" opt Postage Due 5D orange perf 10½, error opt INVERTED. Superb fresh MUH. SG 296(var), Mi 72B(var). Rare. (P)
$100
$200
4048
1987 Red Cross Postal Tax 4D issue for Macedonia, error INVERTED centre/frame. VF UN as issued. SG 2371(var), Mi Z124K. Very rare as only 1 sheet recorded. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$400
ZANZIBAR
4049
1895-96 opt QV India set ½a-5R. Mostly VFU, 5R cnr perf flt, top 3 vals nice central cds. SG 3-21 cat £500. Very scarce. (15). (P)
$350
$500
4050
1896 Opt BEA set ½a-7½a. VF fresh M/MLH. SG 41-46 cat £300. 2015 Behr AIEP photo-cert. (6) (P)
$250
$350
4051
1899-1901 Sultan set ½a-5R. Superb MUH. SG 188-204 cat £300 for M, should be at least £600 MUH, rare thus (17) (P)
$700
$1000
4052
1908-09 Sultan & View set 1c-200R (ex 25c), all IMPERF, wmk    mult Rosettes. VF, UN as always, 1c-75c left marginal & 10R-200R right marginal, all 4 margins. SG 225-245(var) cat £6750 as normals plus premium for imperfs. Rare as only 1 sheet of ea existed. (20).   (P)
$2500
$4000
4053
1908-09 View of Port 50R black & purple, wmk mult rosettes. VF fresh MLH. SG 242 cat £850. (P)
$700
$1000
4054
1908-09 View of Port 50R black & purple, opt SPECIMEN. VFM. SG 243s cat £150 (normal cat £850). (P)
$130
$180
4055
1908-09 View of Port 100R black & blue, wmk mult rosettes. VF fresh M. SG 244 cat £1300. Rare high value. (P)
$1100
$1500
4056
1908-09 View of Port 100R black & steel-blue, wmk multi Rosettes sideways. Stamp VF fresh MUH, left marginal, nice never hinged original gum. SG 244 cat £1300 for M, should be at least double, £2600 MUH. Rare high value especially MUH. (P)
$2200
$3000
4057
1908-09 View of Port 100R black & blue, opt SPECIMEN. VFM. SG 244s cat £200 (normal cat £1300). (P)
$180
$250
4058
1913 Dhow 200R brown & black, wmk mult rosettes. VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 260g cat £1300 for M, should be at least double £2600 MUH. (P)
$1800
$2500
4059
1926-30 Postage Dues 3c vert pr, 1 with variety "cent.s for cents". VF UN as issued. SG D3+D3a cat £155+. (P)
$120
$180
4060
1936 Sultan & Pictorial set 5c to 10/-, perf SPECIMEN. Mostly VF fresh M. SG 310-22s cat £250. (13). (P)
$220
$300
4061
1936 Sultan Jubilee set 10c-50c, perf SPECIMEN. VFM. SG 323-6s cat £120. (4). (P)
$100
$150
4062
1936-52 sets comp inc 1936 Def set to 10/-, 1936 Jubilee, 1944 Al-Busaid, 1946 Victory & 1936 Postage Due set -all perf SPECIMEN, plus ordinary non-specimen sets 1948-52 Silver Wedding, UPU & long def sets. All as sent via the UPU in Berne to Tunisia & affixed to their original postal archive sheets. Mostly VFM. SG 310-32s & 333-52 cat £660. (49). (P)
$500
$700
4063
1944 Al-Busaid Anniv set 10c to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 327-30s cat £120. (4). (P)
$100
$150
4064
1946 Victory opt set 10c & 30c, perf SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 331-2s cat £90. (2). (P)
$70
$100
4065
1948-52 Silver Wedding, UPU & long def sets, being M stamps sent as specimens via the UPU in Berne to Tunisia, affixed on postal archives sheet. SG 333-52 cat £80. (20).
$30
$50
4066
1954-64 comp (ex FFH) with 3 long Pic sets inc typo opt Republic set. VF fresh MUH. SG 353-93 & 414-29 cat £90+. (56).
$50
$80
ZULULAND

4067
1888-93 opt QV ½d to 1/-. VF fresh M. SG 1-10 cat £590. Only 3701 sets to 1/- sold. (10). (P)
$400
$600
4068
1894-96 QV ½d to 4/-. VF MUH, mostly very fresh. SG 20-27 cat £345 for M, should be at least double, £690 MUH & very rare thus. (7) (P)
$600
$800
4069
1894-96 QV ½d to 4/-. F-VF fresh M. SG 20-27 cat £345 (8) (P)
$220
$300
4070
1894-96 QV set ½d-£1, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 20s-28s cat £500. (9). (P)
$450
$600

	Please see website 

    www.statusint.com for photos of lots R- Z  not in catalogue 


End of Auction.

Thank you for attending.

-----------------

Our next Auction 330 will be held late January / early February, 2017. 

Due to our imminent move to our new building located at 

64 Parramatta Rd, Forest Lodge (Glebe). (3 km from the CBD)

the exact date for this auction cannot be finalised at the present time.

------------------

We would like to thank all our customers for their business during 2016.

 We wish you all a Merry Christmas and a very  happy New Year.
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